
2 

 

 

 
 ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА БУЏЕТОТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 2024 ГОДИНА 
       

 
 
 

I ОПШТ ДЕЛ 
 
                                                                

Член 1 
 

 Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2024 година (“Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 283/2023) се вршат следниве измени:  
 
 
                                                                                                      во милиони денари 
 
                                           Буџет 2024      Ребаланс 2024 
 

I.      Вкупни приходи                                    310.128                                 318.150 

- даночни приходи                                   178.066                                 179.257            
  - придонеси                                        100.977                                 105.212 

            - неданочни приходи                                    20.394                                   22.541              
     - капитални приходи                                      3.212                                     3.240 
     - донации                                                        7.479                                     7.900 
 
 

 
II.     Вкупни расходи                                    343.638                                 362.816 

             - утврдени намени                                     343.438                                 362.616 
             - резерви                                200                                        200                
    
 

 
III.    Дефицит                                                   33.510                                   44.666 

     
             - приливи                                       78.564                                   83.727 

      - одливи                                                  45.054                                   39.061 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

1. ВОВЕД 

 
Фискалната политика ќе биде насочена кон враќање на макроекономската стабилност и 
поддршка на економската активност преку постепена фискална консолидација, 
подобрување на управувањето на јавните финансии и оддржливо ниво на капитални 
расходи.  
Измените и дополнувањата на буџетот за 2024 година се базирани на реални 
макроекономски претпоставки и фискални проекции при што на расходната страна се 
обезбедени потребните средства за сервисирање на обврските на државата, како 
планирање на средства за кои иако имало обврска не биле предвидени, како и доспеани 
обврски кон граѓаните и бизнисот.  
Со овие измени и дополнувања на Буџетот за 2024 година се овозможува реализација на 
стратешките приоритети и програмски определби насочени кон: 

-Обезбедување забрзан и одржлив економски раст, повисок животен стандард и 
квалитет на живот на граѓаните; 

- конкурентен и стабилен енергетски систем кој се темели на принципите на 
сигурност, ефикасност и одржливост, 

- Одржлив и конкурентен земјоделски сектор, поддршка на доходот и мерки за 
поддршка на инвестициите во програмата за рурален развој, 

- Успешно водење на пристапните преговори со Европската Унија; 
- Квалитетно образование достапно за сите согласно побарувачката на пазарот на 

трудот; 
- Модерна и ефикасна јавна администрација базирана на дигитализација која 

обезбедува квалитетни и брзи услуги за граѓаните и деловните субјекти; 
- Заштита на животната средина, зелен развој и влијанието на климатските 

промени. 
 

2. МАКРОЕКОНОМСКИ КОНТЕКСТ 

Тековни макроекономски движења 

 
Во првиот квартал од 2024 година економската активност забележа реален раст од 1,2%, 
со што продолжи динамиката од претходните квартали, која резултираше со низок 
просечен раст од 1% во текот на 2023 година. Растот во овој период се должи исклучиво 
на позитивните остварувања во услужниот сектор кој забележа зголемување од 4,1%. 
Активноста во услужниот сектор е на широка основа, при што дејноста трговија, транспорт 
и угостителство, која  забележа зголемување од 6,9%, има најголем придонес кон растот. 
Согласно високофреквентните податоци, позитивните движења во трговијата продолжија 
и во периодот април-мај. Позначителен раст има и кај дејностите уметност, забава и 
рекреација од 19,6% и стручни, научни и технички дејности од 7,5%.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
Графикон 1. Структура на економскиот раст според производниот метод (придонес во раст, 
п.п.) 

 

 

Индустрискиот сектор забележа пад од 1,2% во првиот квартал од 2024 година, во чии 
рамки преработувачката индустрија забележа пад од 0,3%. Согласно месечните податоци 
за индустриското производство во односниот период, намалувањето главно се должи на 
падот во производството на електрична енергија од 24,5%, делумно и поради високата 
споредбена основа од претходната година, а негативен придонес има и рударството и 
вадењето камен со пад од 2,3%. Во рамки на преработувачката индустрија позначителен 
придонес врз падот имаа традиционалните индустриски гранки, производство на облека 
(пад од 23,3%) и производство на тутунски производи (пад од 61,6%). Во периодот април-
јуни 2024 година продолжи негативниот тренд кај индустриското производство, односно 
забележан е просечен пад од 6,9%, во услови на намалена активност кај сите сектори.   

 Градежната активност забележа пад од 2,5%, што согласно месечните податоци за 
вкупните извршени градежни работи ваквото остварување се должи на падот на 
градежната активност во сегментот на високоградба и специјализирани градежни работи, 
додека активноста во делот на нискоградба забележа раст. Земјоделскиот сектор 
регистрира двоцифрен пад од 19,7%, по падот од 15,3% во претходниот квартал, со што 
продолжуваат негативните остварувања во овој сектор. 
 
Графикон 2. Годишен раст на индустриското производство (во %) 

 

 



5 

 

 Анализирано според расходната страна на БДП, растот на економската активност е 
резултат на позитивниот придонес на домашната побарувачка, во услови на зголемени 
бруто инвестиции и зголемена потрошувачка, додека нето-извозот има негативен 
придонес кон растот.   

 Бруто-инвестициите забележаа раст од 23,6%, што претставува закрепнување по 
негативните остварувања во 2023 година поради искористувањето на залихите 
акумулирани во текот на 2022 година, во услови на зголемен увоз на капитални добра и 
пад на градежната активност. 
 
 Графикон 3. Расходна структура на економскиот раст (придонес во раст, во процентни 
поени) 

 

 

Потрошувачката забележа раст од 2,1% на реална основа. Притоа, приватната 
потрошувачка забележа раст од 2,0%, во најголем дел како резултат на растот на 
расположливиот доход на домаќинствата, во услови на поинтензивниот раст на платите 
во првиот квартал од 2024 година (реален раст од 12,5%) и кредитирањето на 
населението. Јавната потрошувачка забележа раст од 2,4% на реална основа во услови 
на умерен раст на расходите за стoки и услуги и значителен раст на расходите за плати и 
надоместоци (24,9%). 

Слабата економска активност во земјите на ЕУ и соодветно на екстерната побарувачка, 
резултираше со пад на извозот на стоки и услуги од 7,8% на реална основа. Падот на 
извозот е главно одраз на намалениот извоз на хемиски материи и производи, електрична 
енергија, друмски возила, метална руда и отпадоци од метал и железо и челик. Од друга 
страна, увозот на стоки и услуги забележа реален раст од 0,2%, придвижен од увозот на 
капиталните производи, додека динамиката на увозот на интермедијарни производи 
забави во услови на намалена извозна активност овој квартал. Оттука, нето-извозот 
бележи негативен придонес врз економскиот раст во првиот квартал од 2024 година. 
Согласно месечните податоци за надворешно-трговската размена, во периодот април – 
јуни извозот на стоки продолжи да се намалува, односоно по растот од 7,7% во април, 
забележан е значителен пад од 21,6% во мај, додека во јуни падот забави на 1,4%.  
Намалување на извозот е регистрирано кај повеќето сектори, при што падот на извозот на 
хемиски производи (катализатори) има најголем придонес во вкупниот пад на извозот на 
стоки. Увозот на стоки бележи променливи движења од почетокот на годината и во просек 
во првите шест месеци забележа раст од 0,1%, при раст на увозот на капиталните 
производи (24,5) и производи за широка потрошувачка (11,3%), додека кај 
интермедијарните производи забележан е пад од 6,8%. Во првите шест месеци од 2024 



6 

 

година трговскиот дефицит е зголемен за 25,5% во споредба со истиот период од 2023 
година.  

Согласно податоците од Анкета за работна сила (АРС), стапката на невработеност во 
првиот квартал од 2024 година изнесува 12,9%, што претставува намалување од 0,1 п.п во 
однос на претходниот и 0,4 п.п во однос на истиот квартал од 2023 година. Стапката на 
вработеност изнесува 45,4% и е непроменета во однос на претходниот квартал, додека во 
однос на истиот период минатата година е зголемена за 0,3 п.п.. Притоа бројот на 
вработени во однос на претходниот квартал е речиси на исто ниво (незначително 
намален), додека во однос на К1 2023 година е зголемен за 0,6% (или 4.109 лица). 
Стапката на активност изнесува 52,1% и во однос на претходниот квартал е намалена за 
0,1 п.п. Просечната нето-плата во мај 2024 година забележа номинален раст од 13,1% и 
раст од 8,3% на реална основа на годишно ниво. Растот на нето-платата е на широка 
основа и е регистриран во речиси сите дејности, при што најголем годишен раст на нето-
платата бележат секторите образование (19,6%) и земјоделство (14,7%) . 
 
Графикон 4. Раст на просечната нето-плата (во %) 

 

 
Во првиот квартал од 2024 година тековната сметка на платниот биланс забележа дефицит 
од 185,0 милиони евра, наспроти суфицитот од 92,8 милиони евра во истиот квартал 
минатата година, што се должи на зголемувањето на дефицитот на сметката на стоки 
(35,1%) и на сметката на  примарен доход (4,4%), како и намалувањето на суфицитот на 
сметката на секундарен доход за 17,2%. Позитивен ефект имаше зголемувањето на 
суфицитот на сметката на услуги за 19,2%. 
 
Графикон 5. Салдо на тековна сметка и прилив на СДИ (во % од БДП) 

 

 



7 

 

 Странските директни инвестиции (СДИ) во земјата во првото тромесечје изнесуваат 290,2 
милиона евра и во однос на истиот период минатата година се зголемени за 134,1 милион 
евра, што главно се должи на зголемениот прилив по основ на сопственички капитал и 
должнички инструменти. На крајот на јуни 2024 година девизните резерви изнесуваа 4,338 
милијарди евра, обезбедувајќи покриеност на увозот на стоки и услуги од 4,4 месеци од 
претходниот 12-месечен период, што претставува адекватно ниво на резерви. 
 
Графикон 6. Вкупна и базична инфлација (во %) 

 

 

Во првата половина од 2024 година инфлацијата забележува забавување на растот и 
стабилизирање на нивото од 3,7%. Инфлацијата во првите шест месеци од 2024 година во 
голем удел произлегува од базичната компонента која регистрира побавно намалување на 
цените, односно во првата половина од  годината базичната инфлација изнесува 4,9%. 
Цените на храната на крајот на првиот квартал регистрираа забрзување, што се должи на 
растот на цените на зеленчукот и овошјето, како и на укинувањето на мерките за 
намалување на цените во малопродажбата. Ваквите движења продолжија до мај 2024 
година, а во јуни цените на храната забележаа забавување на растот на годишно ниво. 
Кумулативно во првите шест месеци цените на храната и енергијата регистрираа забавен 
раст од 3,0% и 2,7%, како и цените на нафтените деривати чиј раст во периодот јануари-
јуни изнесува 0,7%, што е во согласност со движењата на светските берзи. 

Согласно потребата од стабилизирање на инфлацијата и инфлациските очекувања на 
потрајна основа, Народната Банка и во текот на јуни 2024 година ја задржа основната 
каматна стапка на ниво од 6,3% која е непроменета од септември 2023 година. Кредитната 
активност во мај 2024 година порасна за 6,8% на годишна основа, при раст на кредитите 
на домаќинствата од 7,0% и кредитирањето на претпријатијата од 6,4%, додека вкупните 
депозити забележаа раст од 8,2% во услови на раст на депозитите на домаќинствата и 
претпријатијата од 10,2% и 5,0%, соодветно. 

  

Макроекономски проекции за 2024 година 

 

Глобалниот раст е проектиран на 3,2% во 2024 година, согласно последните проекции на 
Меѓународниот монетарен фонд (ММФ) од април 2024 година. Иако во однос на 
претходните проекции од октомври е извршена нагорна ревизија од 0,3 п.п., растот на 
глобалната активност и понатаму се очекува да биде понизок во споредба со периодот 
пред пандемијата, како резултат на сè уште високите трошоци за задолжување и 
повлекувањето на фискалната поддршка како краткорочни ефекти и долгорочните 



8 

 

последици од пандемијата, руската инвазија на Украина, слабиот раст на продуктивноста 
и зголемувањето на геоекономската фрагментација.  

Во ЕУ и Еврозоната во 2024 година економскиот раст е проектиран да изнесува 1,1% и 
0,8%, соодветно, што претставува надолна ревизија на стапките на раст од 0,4 п.п. во 
споредба со октомврискиот извештај. Германија како наш најзначаен трговски партнер, се 
очекува да оствари раст од 0,2% во 2024 година што е намалување од 0,7 п.п. споредено 
со претходните очекувања.   

Графикон 7. Економски раст и инфлација (%) 
 

 

Глобалната инфлација се очекува да се намали од 6,8% во 2023 година на 5,9% во 2024 
година, додека во еврозоната се очекува да се намали на ниво од 2,4% во 2024 година од 
5,4% во 2023 година. Проекциите за инфлацијата се базирани на очекувањата за 
намалување на цените на основните прехранбени производи на светските берзи, 
намалените цени на нафтата, како и пониската базична инфлација поради сè уште 
затегнатите финансиски услови.  

Послабото остварување во 2023 година во однос на очекуваното, податоците за 
економските движења во првата половина од 2024 година, како и понеповолното 
меѓународно окружување, условуваат надолна ревизија на очекувањата за раст на 
домашната економија годинава, кој е проектиран на ниво од 2,1%, наспроти растот од 3,4% 
согласно претходните проекции од декември 2023 година. Растот се очекува да биде 
придвижен од домашната побарувачка, додека нето-извозот се очекува да има негативен 
придонес врз растот.   

Приватната потрошувачка и понатаму се очекува да биде еден од главните двигатели на 
растот, поддржана од растот на расположливиот доход и од солидната кредитна активност 
на банкарскиот систем. Расположливиот доход е поддржан од високиот раст на платите 
на реална основа, како и од линеарното зголемување на пензиите што ќе ја динамизира 
потрошувачката во следниот период. Оттаму, приватната потрошувачка се очекува да 
забележи раст од 2,7% на реална основа.  

Бруто - инвестициите се очекува да забележат раст од 10%, што главно се должи на 
ниската споредбена основа, односно падот од 16,7% во 2023 година. Бруто-инвестициите 
се очекува да бидат придвижени од зголемените инвестиции во основни средства, односно 
машини и опрема, и нормализирање на нивото на залихи во текот на годината. Соодветен 
придонес се очекува и од поефикасна реализација на започнатите инфраструктурни 
проекти во преостанатиот дел од годината како и реализацијата на проекти од локалната 
инфраструктура.  
 



9 

 

 
 
Графикон 8. Структура на растот на БДП по компоненти (придонес во раст, п.п.) 

 

Јавната потрошувачка се очекува да забележи раст од 3,3% во услови на зголемување на 
расходите за плати кои произлегуваат од потребата за усогласување со претходно 
потпишани колективни договори придружено со кратење на непродуктивните расходи за 
стоки и услуги. 

Извозот на стоки и услуги се очекува да закрепне во следниот период (по падот во 2023 
година) како резултат на нешто поповолните изгледи за раст кај главните трговски 
партнери. Извозната активност се очекува да биде поддржана од поволните ефекти од 
цената на металите врз традиционалниот извозен сектор, понатамошни добри 
перформанси на компаниите од автомобилската индустрија како и натамошните 
инвестиции за зголемување на капацитетите во слободните индустриски зони. Оттаму, 
извозот се очекува да забележи раст од 2,5%. 

Раст на извозот, но и растот на домашната побарувачка и инвестициите, се очекува да 
влијае на зголемување и на увозот на стоки и услуги и тоа со позасилена динамика 
(делумно и поради повисокиот пад од 5,8% во 2023) и истиот се очекува да забележи раст 
од 5,4%, така што се очекува вкупниот придонес на нето-извозот да биде негативен. 

Стапката на инфлација за 2024 година е проектирана на 3,5%, што претставува значително 
забавување на ценовната динамика споредено со 2023 година. Во текот на втората 
половина од годината се очекува понатамошно забавување на растот на инфлацијата, 
односно стабилизирање на цените на храната и енергенсите, како и поумерен притисок од 
базичната инфлација.  

Позитивните движења на пазарот на труд се очекува да продолжат и во следниот период, 
но со нешто поумерена динамика во однос на претходните проекции. Бројот на вработени 
се очекува да се зголеми за околу 1%, додека стапката на невработеност во просек да се 
намали на ниво од 12,6% за 2024 година. Во однос на просечната нето-плата, високиот 
раст ќе се задржи во текот на 2024 година и е проектиран на ниво од 13% во просек, во 
услови на зголемување на платите во одредени дејности од јавниот сектор и порастот на 
платите во некои високопродуктивни дејности. 

Основното макроекономско сценарио е придружено со ризици, коишто се оценуваат како 
надолни во однос на проектираниот економски раст. Ризиците во однос на надворешното 
окружување и понатаму се поврзани со геополитичките тензии, односно војната во Украина 
и конфликтот на Блискиот Исток. Понатамошното продлабочување на геоекономската 
фрагментација преку наметнување на дополнителни ограничувања на протокот на стоки, 
капитал и луѓе, би имало неповолни ефекти врз синџирите на снабдување и берзанските 
цени, a соодветно на тоа на трговијата и надворешното окружување. Ризиците за 
проекцијата на инфлацијата се поврзани со движењата на цените на примарните 
производи, oдносно раст на истите поради геополитичките фактори и нарушувања во 
синџирот на снабдување, како и домашните ризици кои се поврзани со пазарот на труд и 



10 

 

регулирањето на цените. Во однос на домашното окружување како главни ризици се 
понатамошното одлагање на реализацијата на предвидените инфраструктурни проекти. 

 3. ФИСКАЛНА РАМКА 

Остварување на Буџетот на Република Северна Македонија 

 

Фискалната политика за 2024 година беше планирана да биде во функција на натамошна 
консолидација, реструктуирање и оптимизирање на јавните приходи и расходи со 
намалување на нивото на буџетскиот дефицит и јавниот долг, како и поттикнување на 
економската активност преку капиталните расходи и инфраструктурните инвестиции. 

Дополнително за 2024 година беше планирана таргетирана буџетска поддршка за 
најранливите категории на граѓани и стопанство во насока на зачувување на животниот 
стандард на граѓаните и ликвидноста на фирмите. 

 Вкупните приходи на Буџетот на Република Северна Македонија за 2024 година беа 
планирани на ниво од 310,1 милијарди денари и истите беа планирани за 10% повисоки 
во однос на 2023 година, додека расходите беа планирани на ниво од 343,6 милијарди 
денари или за околу 5,8% повисоки во однос на 2023 година.  

Вака планираните приходи и расходи резултираа со намален буџетски дефицит во однос 
на 2023 година за околу 9,2 милијарди денари и истиот беше проектиран во апсолутен 
износ од 33,5 милијарди денари или на ниво од 3,4% од планираниот БДП. Со 
проектираното ниво на буџетскиот дефицит се потврдуваше конзистентноста на 
фискалната политика, која беше во согласност со претходно донесената среднорочна 
фискална стратегија.  

 Во период од јануари - јуни 2024 година, вкупните остварени приходи на Буџетот на 
Република Северна Македонија изнесуваат 144,3 милијарди денари (46,54% од 
планираните приходи за 2024 година) и истите се за 9,9% повисоки од вкупно остварените 
приходи истиот период во 2023 година, односно во апсолутен износ за 13 милијарди 
денари. 

Во рамки на вкупните приходи на Буџетот на Република Северна Македонија, 133,9 
милијарди денари се остварени по основ на даночни приходи и социјални придонеси, 
односно 48% од планираниот буџет на даночни приходи и социјални придонеси за 2024 
година и се за 14,4% повисоки од даночните приходи и социјални придонеси остварени за 
истиот период минатата година.  

Придонесите за социјално осигурување, како изворен приход на Фондот за пензиско и 
инвалидско осигурување, Агенцијата за вработување на РСМ и Фондот за здравствено 
осигурување, се остварени во износ од 50,2 милијарди денари и се повисоки за 14,4%, 
споредено со анализираниот период во 2023 година.  

Во структурата на даночни приходи најголемо учество имаат приходите по основ на ДДВ 
кои се остварени во износ од 36,1 милијарди денари и данокот на личен доход остварен 
во износ од 14,7 милијарди денари. Приходите по основ на акциза се остварени во износ 
од 13,4 милијарди денари., данокот на добивка е остварен во износ од 11,9 милијарди 
денари, увозните давачки изнесуваат 6,1 милијарда денари, додека од останати даночни 
приходи во овој период од годината се наплатени 1,3 милијарди денари, од кои 862 
милиони денари од сопствени сметки. 

Неданочните приходи се реализирани во износ од 8,8 милијарди денари или 43,2% од 
планираните неданочни приходи за 2024 година и се повисоки за 13,2% од неданочните 
приходи остварени во првите шест месеци во 2023 година.  



11 

 

Капиталните приходи се остварени во износ од 346 милиони денари, а приходите по основ 
на донации изнесуваат 1,2 милијарди денари односно 16,06% од планираните приходи од 
донации за 2024 година.  

Во првите шест месеци во 2024 година, вкупните реализирани расходи на Буџетот на 
Република Северна Македонија се на ниво од 168,162 милијарди денари и се за 8,6% 
повисоки во однос на вкупните расходи реализирани во истиот период во 2023 година.  

Во тие рамки, за тековни расходи потрошени се 155,2 милијарди денари или 16,8% 
повисоки во споредба со истиот период минатата година. 

Платите и надоместоците се реализирани во износ од 21 милијарди денари и истите се 
повисоки за 22,7% споредено со првите шест месеци во 2023 година. 

За стоки и услуги во анализираниот период реализирани се вкупно 10,4 милијарди денари 
и се повисоки за 8,6% во споредба со 2023 година. 

Во овој период реализирани се трансфери до единиците на локалната самоуправа во 
износ од 14,7 милијарди денари и тоа по основ на дотациите од ДДВ реализирани се 1,9 
милијарди денари, а за блок и наменски дотации реализирани се 12,7милијарди денари. 
Во споредба со анализираниот период мината година реализацијата на трансферите до 
ЕЛС е зголемена за 11,5%. 

Во овој период од годината исплатени се и 11,2 милијарди денари за каматни плаќања по 
основ на користени кредити и издадени државни хартии од вредност и се за 67,8% 
повисоки од реализираните каматни плаќања во 2023 година. Во овој дел каматните 
плаќања кон нерезидентните кредитори се извршени во износ од 8 милијарди денари, а 
за каматните плаќања кон резидентните кредитори исплатени се 3,1 милијарди денари. 

Субвенциите и трансферите се реализирани во вкупен износ од 14,4 милијарди денари и 
истите се повисоки за 3,8% од реализираните субвенции и трансфери за перод од 01.01 
до 30.06. во 2023 година. 

Социјалните трансфери во првите шест месеци во 2024 се исплатени во износ од 82,5 
милијарди денари и нивната реализација е повисока за 15,7% во споредба со истиот 
период во 2023 година. Во овие рамки најзначајни средства се реализирани преку Фондот 
за пензиско и инвалидско осигурување и тоа 52,1 милијарди денари (44,1 милијарди 
денари за исплата на пензии и 7,9 милијарди денари за приватни пензиски фондови). 
Расходите за социјална помош реализирани се во износ од 7,4 милијарди денари. За 
остварување на правото за паричен надоместок во случај на невработеност преку 
Агенцијата за вработување на РСМ реализирани се 836 милиони денари, а за здравствена 
заштита преку Фондот за здравствено осигурување реализирани се 22,2 милијарди 
денари. 

Капиталните расходи на Буџетот на Република Северна Македонија во првите шест 
месеци во 2024 година реализирани се во износ од 12,9 милијарди денари или 28,62% во 
однос на планираните капитални расходи за 2024 година. Капиталните расходи споредени 
со истиот период во 2023 год се пониски за 41%, односно за 8.9 милијарди денари.  

Во периодот јануари -ј уни 2024 година, Буџетот на Република Северна Македонија се 
финансираше од домашни и странски извори. Од буџетираните 43,1 милијарди денари 
предвидени за странско задолжување, во првите шест месеци вкупно се реализирани 14,7 
милијарди денари, од кои е регистиран прилив од Меѓународниот монетарен фонд за 
втората транша од Кредитната линија за претпазливост и ликвидност ПЛЛ во износ од 8,9 
милијарди денари, 3,2 милијарди денари од кредитот за макрофинансиска поддршка од 
ЕУ, а останатите 2,5 милијарди денари се за повлекувања од заеми за финансирање на 
проекти заеми.  



12 

 

Кај домашното финансирање, Министерството за финансии се задолжува во согласност 
со донесената Одлука за утврдување на максималниот износ на нето задолжување преку 
издавање на државни хартии од вредност на домашниот финансиски пазар во 2024 година 
во износ од 22 милијарди денари, донесена од страна на Владата на РСМ. Соодветно на 
тоа, заклучно со 30.06.2024 година, нето задолжувањето изнесува 19 милијарди денари 
Во периодот од јануари - јуни во 2024 година Буџетот на Република Северна Македонија 
оствари дефицит од 23,9 милијарди денари или 2,64% од проектираниот БДП за 2024 
година што претставува 71,13% од планираниот за 2024 година. За овој период остварен 
е примарен дефицит од 1,3%. 

 
Табела 1. Буџет на Република Северна Македонија за 2024 година и реализација 

за периодот јануари – јуни 2024 година 
 

  

Буџет 

2024 

Реализац

ија  јан-

јуни 2024 

Реализац

ија  јан-

јуни 2023 

Реализациј

а 

2024/Буџет 

2023 (%) 

Реализација 

2024/Реализа

ција 2023 (%) 

      во % 

Вкупни приходи 310.097 144.304 131.251 46,5% 9,9% 

    Даночни приходи и 

придонеси 
279.044 133.952 117.135 48,0% 14,3% 

       Даночни приходи 178.067 83.757 73.248 47,0% 14,2% 
Данок на личен доход 31.116 14.733 12.504 47,3% 17,8% 
Данок на добивка 19.483 11.960 9.712 61,4% 23,1% 
ДДВ (нето) 80.698 36.147 31.844 44,8% 13,5% 
Акциза 30.969 13.447 12.958 43,4% 3,8% 
Увозни давачки 12.124 6.084 5.304 50,2% 14,7% 
Други даноци 3.677 1.386 926 37,7% 49,7% 

       Придонеси 100.977 50.195 43.887 49,7% 14,4% 

    Неданочни приходи 20.394 8.810 7.783 43,2% 13,2% 
    Капитални приходи 3.210 346 383 10,8% -9,7% 

    Донации 7.449 1.196 5.950 16,1% -79,9% 

Вкупни расходи 343.638 168.162 154.846 49,0% 8,6% 

    Тековни расходи 298.459 155.232 132.928 52,0% 16,8% 
       Плати и надоместоци 41.178 21.065 17.164 51,2% 22,7% 
       Стоки и услуги 25.113 10.397 9.569 41,4% 8,6% 
       Трансфери до ЕЛС 29.834 14.726 13.211 49,4% 11,5% 
       Субвенции и трансфери 22.242 14.465 13.937 65,0% 3,8% 
       Социјални трансфери 163.282 83.356 72.360 51,1% 15,2% 
       Камати 16.810 11.223 6.687 66,7% 67,8% 

    Капитални расходи 45.179 12.930 21.918 28,6% -41,0% 

Дефицит -33.541 -23.858 -23.595 71,4% 1,5% 
Дефицит (% од БДП) -3,6% -2,6% -2,6%     

Примарен деф. (% од БДП) -1,7 -1,4 -1,8     

            

Финансирање на дефицит 33.541 23.858 23.595     

    Приливи 78.595 47.343 31.457     
      Домашни извори 39.763 32.485 18.049     
      Странски извори 43.164 14.768 32.303     

      Депозити ("-" е кумулирање 

на сметка) 
-4.332 90 -18.895     

   Одливи 45.054 23.485 7.862     
      Отплата по дом. задолж. 18.625 13.473 5.416     
      Отплата по стр. задолж. 26.429 10.012 2.446     
  .         

Извор: Министерство за финансии         

 
 
 
 



13 

 

 
 

 
Измени и дополнувања на Буџетот на Република Северна Македонија за 2024 година 
 

Изменувањето и дополнувањето на Буџетот на Република Северна Македонија во 2024 
година е насочено кон ревидирање на иницијалните фискални проекции во согласност со 
макроекономските движења во првата половина од годината, реструктуирање на 
буџетските расходи за сервисирање на најприоритетните обврски, како и оптимизирање 
на изворите за финансирање на буџетскиот дефицит. 

Со ревидираните проекции на расходната страна се изврши намалување кај 
несуштинските трошења и кај проектите со позабавена динамика на реализација, а 
едновремено се обезбедија средства за доспеаните законски обврски, како и за новите 
политики на Владата за линеарен пораст на пензии, локални инфраструктурни проекти.  

 Со ова ниво на буџетска потрошувачка се овозможува нормално и непречено 
функционирање на институциите, исполнување на обврските кон меѓународните 
кредитори, како и подобрување на животниот стандард на граѓаните и бизнис заедницата. 

Врз основа на ревидираните проекции на приходи и расходи на Буџетот, првично 
планираниот дефицит од 3,4% од планираниот БДП е ревидиран на повисоко ниво утврден 
на 4,9% од планираниот БДП, односно од 33,5 милијарди денари е проектиран на ниво од 
44,7 милијарди денари. Отстапувањето од фискалното правило се должи пред се на 
потребата за обезбедување на неопходни средства за непречено функционирање на 
институциите и сервисирање на обврските. 

Вкупните приходи се планирани на ниво од 318,2 милијарди денари или повисоко за 2,6%, 
односно за околу 8 милијарди денари повеќе во однос на иницијалните проекции со планот 
за 2024 година. 

Во овие рамки, даночните приходи се проектирани на приближно идентично ниво што се 
должи, пред сѐ, на досегашниот тренд на реализација на истите во периодот јануари-јуни 
2024 година. Дополнително, земени предвид се и ревидираните проекции на 
макроекономските индикатори (БДП, вкупната потрошувачка, увозот и сл.), порастот на 
просечната плата, поголемата профитабилност на компаниите и сл., како и очекувањата 
за подобрена наплата на даночните приходи поради намалување на сивата економија, 
засилена даночна контрола и поедноставување и дигитализација на даночните постапки.  

Приходите по основ на данокот на личен доход предвидено е да изнесуваат 31,5 
милијарди денари, што претставува 1,4% пораст во однос на планираните со Буџетот за 
2024 година. Очекуваниот раст од 426 милиони денари е базиран на зголемување на 
даночната основа по основ на доход од работен однос и од доход за повремено и 
привремено вршење на услуги, раст на приходите од данокот на доход од капитал, како и 
растот на приходите од игри на среќа и наградни игри. 

Проектиран е понатамошен тренд на раст и кај приходите од данокот на добивка со што, 
во Измените и дополнувањата на Буџетот за 2024 година, тие изнесуваат 21,1 милијарди 
денари или 8,4% над планираните со Буџетот за 2024 година. Истото, главно се должи на 
зголемената даночна основа на даночните обврзници, зголемените уплати по основ на 
данокот на добивка во периодот на поднесување на даночните пријави, како и 
проектираните месечни аконтативни плаќања до крајот на 2024 година. Со Измените и 
дополнувањата на Буџетот за 2024 година по основ на зголемена наплата проектирани се 
приходи од царински давачки, вклучувајќи ги и приходите од данокот на моторни возила 
во износ од 13,6 милијарди денари, што е за 11,8% над нивото планирано со Буџетот за 
2024 година, додека пак другите даноци и даночните приходи на сопствените сметки се 



14 

 

проектирани на 4,5 милијарди денари, што во однос на претходниот буџет претставува 
раст од 22,8%. 

Приходите од данокот на додадена вредност со Измените и дополнувањата на Буџетот за 
2024 година се планирани на ниво од 78,5 милијарди денари, што претставува пад од 2,8%, 
а врз основа на досегашниот тренд на наплата на истите во периодот јануари-јуни 2024 
година. 

Дополнително, приходите по основ на акцизи предвидено е да изнесуваат 29,8 милијарди 
денари или 3,7% под нивото на иницијално планираните приходи со Буџетот за 2024 
година.  

Со проекциите на даночните приходи во Измените и дополнувањата на Буџетот за 2024 
година, учеството на поодделните даноци во структурата на даночните приходи е следно: 
данок на додадена вредност (43,8%); акцизи (16,6%); данок на личен доход (17,6%); данок 
на добивка (11,8%); царински давачки и данок на моторни возила (7,7%) и други даночни 
приходи и приходи на сопствените сметки на буџетските корисници (2,6%). 

Главната цел на даночната политика е постигнување одржлив економски раст и развој, 
притоа обезбедувајќи правна сигурност за даночните обврзници и редовна наплата на 
јавните приходи преку реализација на основните приоритети, и тоа:  

- поголема праведност во оданочувањето со цел да се обезбеди секој да ја 
исполнува својата општествена обврска и да го плаќа својот праведен удел од данокот; 

- поголема ефикасност и продуктивност на даночниот систем за подобра наплата 
на приходите преку поефикасна борба против нерегистрираните дејности и затајување 
данок и зајакнат институционален капацитет, како и намалување на заостанатите даночни 
обврски;  

- зголемена даночна транспарентност, што вклучува подобрување на размената на 
информации помеѓу даночните органи и други субјекти, која во прв ред ќе се заснова на 
електронски услуги, што ќе доведе до зголемена фискална писменост и поголема 
доброволна усогласеност; 

-подобар квалитет на услугите на начин кој ги поедноставува и забрзува постапките 
и го намалува административниот товар преку повеќе дигитални услуги, подобро 
управување со издавањето увозно-извозни дозволи, елиминирање на непотребните 
нецарински бариери и подобра внатрешна и даночна контрола и  

- зелено оданочување со цел стимулирање на даночните обврзници преку јавните 
давачки да придонесуваат за помало загадување, односно да се дестимулуираат да ја 
загадуваат животната средина. 

Во Измените и дополнувањата на Буџетот за 2024 година планирано е да се остварат 
околу 22,5 милијарди денари по основ на неданочни приходи (административни такси, 
концесии и други неданочни приходи), околу 3,2 милијарди денари од капитални приходи 
(по основ на продажба на земјоделско земјиште и општествени станови, како и по основ 
на планирана дивиденда од АД Македонски Телеком), како и 7,9 милијарди денари по 
основ на донации кон буџетските корисници за конкретни проекти и од повлекувања од 
предпристапните фондови на ЕУ. Зголемувањето на неданочните приходи е резултат на 
определбата, тековното работење на буџетските корисници наместо со целосно 
финансирање со буџетски средства, да се финансира со сопствени приходи. 

Социјалните придонеси како изворни приходи на фондовите за пензиско и здравствено 
осигурување и на Агенцијата за вработување се планирани во износ од 105,2 милијарди 
денари или за 4,2% на повисоко ниво во однос на придонесите планирани со Буџетот за 
2024 година.  

Вкупните расходи се планирани на ниво од 362,8 милијарди денари или повисоко за 5,6%, 
односно за околу 19,2 милијарди денари повеќе во однос на иницијалните проекции со 
планот за 2024 година.  



15 

 

Врз основа на ревидираните проекции на приходи и расходи, дефицитот е планиран на 
ниво од 44,7 милијарди денари, односно од иницијално планираните 3,4% на 4,9% од БДП. 
Отстапувањето од фискалното правило се должи пред се на потребата за обезбедување 
на неопходни средства наменети за: 

-исплата на плати за кои се проектирани дополнителни средства од околу 4,2 
милијарди денари. Зголемувањето на платите се должи на обврските кои 
произлегуваат од потпишаните колективни договори и законските решенија кои беа 
донесени по усвојување на Буџетот на РСМ за 2024 година и тоа: 

• Колективниот договор на УКИМ и измената на законите за високо образoвание 
и научно истражувачката дејност, 

• Усогласување со минималната плата за вработените каде минималната плата 
претставува компонента на основната плата 

• Усогласување на платите според индексот на трошоци на живот за првите шест 
месеци од годината, согласно одредбите од Општиот колективен договор за 
вработените во јавниот сектор и 

• Обезбедување на дополнителни средства за исплата на апанажи на 
функционерите. 

-исплата на пензии, за кои се обезбедени дополнителни средства во износ од 5,1 
милијарди денари, од кои 2,5 милијарди денари ќе бидат наменети за дополнителен 
пораст од 2.500 денари, почнувајќи од септемвриската пензија, со што ќе се овозможи 
подобар и поквалитетен живот на највозрасните граѓани. 

-за транзициски трошоци-втор пензиски столб обезбедени се дополнителни 
средства во износ од околу 400 милиони денари. 

-за корисниците на правото на гарантирана минимална помош обезбедена е 
дополнителна финансиска поддршка од околу 0,8 милијарди денари. 

-за здравствена заштита обезбедени се дополнителни 1,7 милијарди денари, 
наменети за здравствено осигурување, боледувања и исплата на обврски.  

-за ТИРЗ зоните планирани се дополнителни средства од 1 милијарда денари. 
-за субвенции и трансфери за директна финансиска поддршка во земјоделскиот 

сектор се обезбедени дополнителни 1,7 милијарди денари.  
-за студентски оброк предвидени се дополнителни средства во износ од 437 

милиони денари, како и средства за исплата на стипендии во износ од 207 милиони 
денари. 

-за блок дотации планирани се дополнителни средства во износ од 300 милиони 
денари за материјални расходи.  

-за финансирање на радиодифузна дејност.  
-за финансирање на изборните активности и политички партии. 
-за извршни исплати и за поврат на средства кон Европската комисија согласно 

наодите на ОЛАФ. 
-за исплата на камати кон домашни и меѓународните кредитори планирани се 

дополнителни средства во износ од околу 0,8 милијарди денари.  
-за јавните претпријатија и АД во државна сопственост по основ на задолжувања 

(активирани гаранции) преку буџетот обезбедени се околу 5,1 милијарда денари, со 
обврска овие компании до крајот на 2024 година сукцесивно за исплатените гаранции 
да ги вратат и уплатат средствата во Буџетот на државата. 

-за проекти за општините – планирани се 6 милијарди денари. 

Капиталните расходи се планирани во висина од околу 44,7 милијарди денари, а при тоа 
е извршено ревидирање на капиталните проекти со позабавена динамика пред се кај 
капиталните проекти кои се реализираат на посебните сметки, вклучувајќи ги заемите и 
донациите. 

Притоа, кај буџетските корисници со планираните средства за капитални инвестиции  
предвидено е непречено да се реализираат планираните реконструкции и модернизациии 



16 

 

кај јавните здравствени установи, капитални инвестиции во областа на образованието, 
детската и социјалната заштита, во областа на патната, железничката и комуналната 
инфраструктура, исполнување на договорите во областа на одбраната и безбедноста, како 
и за рурален развој. 
 

Графикон 9.Капитални расходи 
 

 
Извор: Министерство за финансии 

 

Планирани се значајни инвестициски вложувања со буџетски средства во областа на 
патната инфраструктура, поврзани со проектирање и изградба на дел од Коридорот 8, и 
тоа: делницата Тетово – Гостивар / проширување на автопат, изградба на нов автопат 
Требеништа – Струга – Ќафасан, изградба на делницата Гостивар - Букојчани, но и на 
делницата Прилеп – Битола како дел од Коридорот 10д. Дополнително, во делот на патна 
инфраструктура преку ЈПДП ќе биде изготвена физибилити студија за изградба на патот 
Тетово - Призрен. 

Во делот на патната инфраструктура предвидена е изградбата на источниот дел од 
патниот Коридор 8 преку делницата Ранковце - Крива Паланка, финансирана со заем од 
Светската банка и делницата Крива Паланка до границата со Бугарија, финансирана со 
заем од Европската банка за обнова и развој - ЕБОР и грант од инструментот 
Инвестициска рамка за Западен Балкан - ВБИФ. Во 2024 година ќе биде финансиран и 
западниот дел од патниот Коридор 8, поточно изградбата на автопатската делница Кичево 
- Букојчани со заем од ЕБОР и делницата Кичево - Охрид со заем од ЕКСИМ банка.  

Исто така, предвидена е изградбата на автопатската делница Скопје - Блаце (граница со 
Косово), која се финансира со заем од ЕБОР, додека подобрувањето на патната 
инфраструктура на општините во Република Северна Македонија се реализира преку 
Проектот за поврзување на локалните патишта, финансиран со заеми од Светската банка. 
Во оваа област, продожува реализацијата на Програмата за национални патишта, 
финансирана со заем од ЕБОР, како и активностите за реализација на Проектот за 
олеснување на трговијата и транспортот на Западен Балкан, којшто е дел од регионалната 
иницијатива на Светската банка, од каде што се обезбедени средствата за негово 
финансирање. 

Во делот на железничката инфраструктура, предвидено е и продолжување на 
реализацијата на првата и втората фаза од проектот за изградба и рехабилитација на 
источниот дел од железничката пруга - Коридор 8 - делница Куманово - Бељаковце - Крива 
Паланка, финансирана од ЕБОР. Покрај со заем од ЕБОР и со грант од инструментот 
Инвестициска рамка за Западен Балкан - ВБИФ, во рамките на проектот предвидени се 



17 

 

активности за подобрување на техничките карактеристики на пругата, изградба и 
рехабилитација на мостови, железнички станици, стојалишта, подвозници и надвозници.  

Во соработка со ЕБОР ќе се спроведува проектот со кој е предвидена изградба на 
заеднички железнички граничен премин со Република Србија, односно изградба и 
опремување на железничката станица Табановце. 

 

Tабела 2. Буџет на Република Северна Македонија (во милиони денари) 

 

Извор: Министерство за финансии 

 

2019 2020 2021 2022 2023 Буџет 2024

Ребаланс 

2024

разлика 

Ребаланс 

2024- 

Буџет 2024

Р 2024/Б 

2024 (%)

203,946 189,554 218,021 243,085 277,128 310,128 318,150 8,022 2.6

178,894 173,464 196,317 220,186 250,355 279,044 284,469 5,425 1.9

Даночни приходи 116,728 106,900 125,690 142,567 157,733 178,067 179,257 1,190 0.7

          Данок на личен доход 18,706 18,625 20,552 23,852 27,257 31,116 31,542 426 1.4

           Данок на добивка 11,554 10,497 10,871 15,776 16,927 19,483 21,118 1,635 8.4

           ДДВ 52,059 46,893 58,194 64,764 70,036 80,698 78,458 -2,240 -2.8

           Акцизи 26,087 22,450 25,548 25,483 26,818 30,969 29,837 -1,132 -3.7

           Царини 6,033 6,738 8,480 9,973 11,244 12,124 13,556 1,432 11.8

           Други даноци 674 510 641 670 3,616 1,101 1,240 139 12.6

           Даночни приходи на сопствени сметки 1,615 1,187 1,404 2,049 1,835 2,575 3,506 931 36.2

Придонеси 62,166 66,564 70,627 77,619 92,622 100,977 105,212 4,235 4.2

           Придонес за пензиско осигурување 41,921 45,044 47,819 52,509 62,610 70,064 72,125 2,061 2.9

           Придонеси за вработување 2,622 2,757 2,918 3,214 3,842 3,587 4,087 500 13.9

           Придонес за здравствено осигурување 17,623 18,763 19,890 21,896 26,170 27,326 29,000 1,674 6.1

18,800 11,173 13,882 17,189 16,866 20,394 22,541 2,147 10.5

2,369 1,846 1,928 2,273 2,071 3,210 3,240 30 0.9

3,883 3,071 5,894 3,437 7,836 7,479 7,900 421 5.6

217,447 243,421 256,906 278,596 318,538 343,638 362,816 19,178 5.6

199,634 227,306 233,498 249,959 275,014 298,459 318,117 19,658 6.6

Плати и надоместоци 27,754 29,775 31,010 32,159 36,877 41,178 44,537 3,359 8.2

Стоки и услуги 16,265 15,423 20,110 21,001 21,117 25,113 25,509 396 1.6

Трансфери до ЕЛС 19,097 21,373 21,218 23,365 27,459 29,834 30,787 953 3.2

ДДВ дотација 2,216 2,342 2,238 2,910 3,562 4,349 4,202 -147 -3.4

блок дотации 16,881 19,031 18,980 20,455 23,897 25,485 26,585 1,100 4.3

Субвенции и трансфери 20,285 34,905 30,635 32,536 27,754 23,682 29,858 6,176 26.1

Социјални трансфери 108,131 117,799 121,439 131,758 148,866 161,842 169,794 7,952 4.9

      Пензии 56,320 60,216 62,289 67,567 77,967 85,395 90,495 5,100 6.0

      Транзициски трошоци 8,859 8,608 9,233 10,827 12,172 13,600 14,000 400 2.9

       Надоместоци за невработени 1,472 1,576 1,388 1,282 1,191 1,526 1,426 -100 -6.6

      Активни мерки за вработување 1,267 1,359 1,365 1,420 1,462 1,962 2,014 52 2.7

      Социјални надоместоци 9,416 11,347 12,120 12,505 13,653 13,627 14,414 787 5.8

      Здраствена заштита 30,797 34,693 35,044 38,157 42,421 45,732 47,445 1,713 3.7

Каматни плаќања 8,102 8,031 9,086 9,140 12,941 16,810 17,632 822 4.9

17,813 16,115 23,408 28,637 43,524 45,179 44,698 -481 -1.1

БУЏЕТСКО САЛДО -13,501 -53,867 -38,885 -35,511 -41,410 -33,510 -44,666 -11,156 33.3

13,501 53,867 38,885 35,511 41,410 33,510 44,666

Прилив 29,569 95,695 81,480 46,869 84,998 78,564 83,727

Одлив 16,068 41,828 42,595 11,358 43,588 45,054 39,061

Нето домашно задолжување 9,345 10,730 17,566 10,016 29,957 21,638 36,911

1,711 22,545 19,009 10,492 25,340 22,035 37,410

Нето странско задолжување 2,578 49,496 24,786 19,108 25,741 16,735 28,152

-5,399 -45,836 -29,799 -26,371 -28,469 -16,700 -27,034

Примарно буџетско салдо, % од БДП -0.8 -6.8 -4.1 -3.3 -3.4 -1.7 -3.0

Буџетско салдо, % од БДП -1.9 -8.0 -5.3 -4.4 -4.9 -3.4 -4.9

ВКУПНИ ПРИХОДИ

Даночни приходи и придонеси

Неданочни приходи

Капитални приходи

Буџет на Република Северна Македонија за 2024 година

Нето домашно задолжување       (континуирани ДХВ)

Примарно буџетско салдо

Донации

ВКУПНИ РАСХОДИ

Тековни расходи

Капитални расходи

ФИНАНСИРАЊЕ

МЕМОРАНДУМ



18 

 

Во енергетската инфраструктура, поточно во областа на гасификацијата, предвидена е 
изградба на магистрални гасоводната делница Скопје - Тетово, а со Гостивар - Кичево и 
Свети Николе – Велес, потоа изградба на интерконективни гасоводи меѓу Република 
Северна Македонија и Република Косово, Република Северна Македонија и Република 
Србија и меѓу Република Северна Македонија и Република Грција.  

Исто така, во оваа област ќе се финансираат и проектите што ги имплементираат АД ЕСМ 
и АД МЕПСО: Ветерен парк Богданци - фаза 2, Топлификација на Битола, 400 kV 
интерконекција Македонија (Битола) – Албанија (Елбасан), Фотонапонска електрана 
Осломеј, Ветерен парк Миравци, Рехабилитација на шест големи ХЕЦ - фаза 3, Проект на 
ЕСМ за транзиција кон соларни фотоволтаици, кој опфаќа изградба на две соларни 
фотонапонски електрани - 10 MW Осломеј 2 и 20 MW Битола. 

Во областа на водоводната и комуналната инфраструктура и управување со отпад, 
предвидена е изградбата на водоводните и канализациските системи во општините, 
финансирана од сопствени извори и со средства од новата кредитната линија од ЕИБ. 
Исто така, значаен капитален проект кој ќе се реализира во оваа област е Регионалниот 
проект за цврст отпад кој ќе се финансира со заем од ЕБОР. Овој проект ќе помогне во 
развојот и воспоставувањето регионални системи за управување со отпад во следните 
избрани региони на Република Северна Македонија: Југозападен Регион, Полошки 
Регион, Вардарски и Југоисточен Регион. Исто така, ќе продолжат активностите на еден 
од поголемите капитални проекти во земјата - Пречистителна станица за отпадни води во 
Скопје, кои се финансирани со заеми од ЕИБ и ЕБOР, како и грант од инструментот на ЕУ 
- Инвестициска рамка за Западен Балкан - ВБИФ. 

Како големи капитални проекти во областа на земјоделието се издвојуваат Програмата за 
наводнување на Северна Македонија и Проектот за модернизација на земјоделството. 
Имено, со заем од Светската банка и грант од ЕУ ќе продолжи и реализацијата на 
Проектот за модернизација на земјоделството, со кој се предвидува изградба на откупно-
дистрибутивни центри за земјоделски производи ширум државата и развој на систем за 
безбедно отстранување на нуспроизводите од животинско потекло. Со Програмата за 
наводнување на Северна Македонија, која се финансира со заем од КфВ, предвидени се 
активности за  рехабилитација и проширување на 4 системи за наводнување по долината 
на реката Вардар (Страиште, Лисиче, Коњско и Пепелиште) и изградба на мали 
хидроцентрали на ХС Лисиче. 

Од областа на воспоставување инфраструктура за собирање и третман на отпадни води 
и воспоставување интегриран и финансиски самоодржлив систем за управување со отпад 
што ги исполнува условите на ЕУ, како позначајни капитални проекти кои ќе се 
финансираат преку програмите ИПА 2 во периодот 2020 - 2025 година се рехабилитација 
и проширување на канализациската мрежа во Град Скопје, изградба  на пречистителна 
станица за отпадни води и рехабилитација и проширување на канализациската мрежа во 
Општина Тетово, рехабилитација и проширување на канализациската мрежа во Општина 
Кичево, изградба на пречистителна станица за отпадни води и рехабилитација и 
проширување на канализациската мрежа во Битола, проект за затворање депонии во 
Источниот и Североисточниот Регион, изградба на централен објект за управување со 
отпад, изградба на фабрика за сортирање, погон МБТ, депонија, постројка за 
компостирање, зелена точка за Источниот и Североисточниот Регион во Свети Николе, 
изградба на шест локални објекти за управување со отпад, станици за трансфер, постројки 
за компостирање и зелени точки за Источниот и Североисточниот Регион, поддршка при 
воспоставување регионален систем за управување со отпад, набавка на опрема за 
Источниот Регион, поддршка и подготовка на потребната документација за набавка на 
опрема за вода за општините Радовиш, Кичево, Струмица, Битола, Тетово, Берово, 
Куманово и Прилеп, подготовка на проектна документација за подобрување на 



19 

 

инфраструктурата за собирање и третман на отпадни води и водоводна мрежа во 
Општина Арачиново. 

Во областа на образованието, со заем од КФВ предвидена е реализацијата на Проектот 
за реконструкција на студентските домови, како и активностите коишто се дел од Проектот 
за изградба на фискултурни сали во основните училишта и рехабилитација на основните 
и средните училишта во Република Северна Македонија, финансиран со заем од ЦЕБ, 
грант од инструментот на ЕУ Инвестициска рамка за Западен Балкан - ВБИФ и со 
национално кофинансирање. Реализацијата на овој проект ќе помогне во унапредувањето 
на физичкото образование, но и во подобрувањето на севкупните услови за учење на 
учениците во основните и средните училишта. 

Со цел подобрување на условите за учење во основното образование во земјата, со заем 
од Светската банка ќе продолжи реализацијата на Проектот за унапредување на 
основното образование. Во насока на подобрување на пристапот до социјалните права и 
услуги, како и проширување на капацитетите за предучилишно згрижување и воспитување 
преку изградба на нови објекти и пренамена/надградба на постоечката инфраструктура на 
предучилишни институции, предвидена е реализацијата на Проектот за администрирање 
на социјалното осигурување, финансиран со заем од Светската банка. Исто така, 
предвидена е и реализацијата на двата проекти за унапредување на социјалните услуги, 
финансирани со заеми од Светската банка.  

Во областа на правосудството, во рамки на Проектот за реконструкција на казнено-
поправните установи, финансиран со заем од Банката за развој при Советот на Европа, 
предвидена е реконструкцијата на притворското одделение, затвореното одделение и на 
централната економска единица во КПД Идризово. 

Од областа на праведниот пристап до квалитетно инклузивно образование на сите нивоа 
како позначаен капитален проект што ќе се финансира преку Програмата ИПА 2 2020 - 
2025 година се издвојува реконструкцијата на јавните предучилишни установи. 

Во делот на општинската инфраструктура предвиден е Проектот за енергетска 
ефикасност во јавниот сектор, финансиран од Светска банка, со кој ќе се реализираат 
енергетски ефикасни проекти во општините, како и проекти во јавните здравствени 
установи на централната власт.  

 

Проектираниот дефицит за 2024 година во износ од околу 44,7 милијарди денари и 
отплатата на долгот во износ од 39,0 милијарди денари (од кои за надворешен долг 20,3 
милијарди денари и за домашен долг 18,7 милијарди денари) ќе се финансираат преку 
домашно и странско задолжување.  

Отплатата на главнината по основ на надворешен долг во износ од 20.3 милијарди денари 
го вклучува редовното сервисирање на обврските кон странските кредитори: обврзница - 
НСВ во износ од 7,7 милијарди денари, ММФ во износ од 5,4 милијарди денари, ИБРД во 
износ од 2,9 милијарди денари, ЕБРД 1,6 милијарди денари, ИДА 0,9 милијарди денари, 
ЦЕБ 0,6 милијарди денари, ЕИБ 0,8 милијарди денари и остатокот од 0,4 милијарди 
денари кон други билатерални кредитори (ИФАД, КфВ, Јапонска агенција за меѓународна 
соработка и др.).  

Отплатата на главнината по основ на домашен долг во вкупен износ од 18,7 милијарди 
денари се однесува на отплати на 3, 5 и 10-годишни државни обврзници во износ од 18,2 
милијарди денари и отплата на структурни обврзници во износ од 0,5 милијарди денари. 
Другите долгорочни обврзници коишто се со рочности од 2, 15 и 30 години немаат 
доспевања во 2024 година. 



20 

 

Предвиденото ниво на домашно задолжување изнесува 55,1 милијарди денари, а ќе се 
обезбеди преку задолжување со ДХВ и/или домашен заем. Со задолжување на 
домашниот пазар ќе се обезбеди финансирање под поволни услови, користејќи ги 
поповолните каматни стапки. Едновремено, со цел оптимизација на портфолиото на ДХВ, 
a во насока на намалување на ризикот од рефинансирање, основна заложба на 
Министерството за финансии ќе биде и зголемување на рочноста на портфолиото на ДХВ.  

Задолжувањето во странство ќе се реализира преку повлекување на средства од втората 
транша од кредитната линија на ММФ за претпазливост и ликвидност во износ од 119,3 
милиони СПВ, прва транша од заем од ЕУ за макрофинансиска поддршка во износ од 50 
милиони ЕУР, билатерален заем во износ од 500 милиони евра, како и преку повлекување 
средства од други кредитни линии од странски финансиски институции наменети за 
финансирање одделни проекти и/или буџетски дефицит.  

Износот на државниот долг на Република Северна Македонија на 30.06.2024 година е 
7.642,1 милиони евра, односно 52,1% од БДП, а на јавниот долг 8.870,9 милиони евра, 
односно 60,5% од БДП. Согласно последните проекции на Министерството за финансии 
државниот долг на крајот на 2024 година ќе изнесува 57,1% од БДП, а јавниот долг се 
очекува да биде на нивото од 66,3%. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 

 

 
 
 
 

Заклучни согледувања и корективни мерки за почитување на фискалните правила  

Имајќи го предвид планираниот буџетски дефицит и отстапувањето од фискалното 

правило за буџетски дефицит, неопходни се мерки на расходната страна, а кои се 

однесуваат на: 

• При склучување на договори (колективни договори и договори за јавни набавки), 

институциите од јавен сектор да ги имаат во предвид одобрените финансиски 

средства за тековната година и да не преземаат обврски за кои нема обезбедено 

средства на среден рок. 

• Стриктна контрола на новите вработувања во јавниот сектор со планирана 

динамика на реализација согласно буџетските можности. 

• Институциите од јавен сектор да преземат активности за наплата на сопствените 

приходи со цел непречено тековно работење, финансирано од сопствени приходи.  

• Институциите од јавен сектор да преземат мерки за консолидација на расходите за 

тековно работење, преку рационализација на непродуктивните трошења. 

• Буџетските корисници кои остваруваат самофинансирачки активности и имаат 

неискористени средства, тековното работење на институцијата наместо со 

буџетски средства да се финансира со користење на средства од сопствените 

сметки.  

• Се задолжуваат сите јавни субјекти да ги почитуваат обврските за навремено 

пријавување на доспеани, а неплатени обврски согласно законските рокови.  

• Редизајнирање и утврдување на построги критериуми при доделување на 

субвенции и социјални трансфери од буџетски средства,  

• Фискална дисциплина, преку зајакнат и континуиран мониторинг на наменско 

користење на средствата, како и 

• Зголемување на квалитетот на јавните услуги, преку дигитализација на процесите 

• Пореално планирање на капиталните расходи во насока на навремено 

реализирање на проектите. 

Со овој процес на фискална консолидација на расходите се очекува да допринесе до 

намалување на нивото на расходите, а со тоа и постигнување на оптимално ниво на 

буџетски дефицит и намалување на јавниот долг.                                                                   

 

 



22 
 

ВЛАДИНИ ПРОГРАМИ 
 

Владините програми и потпрограми ги рефлектираат активностите 
на Владата на Република Северна Македонија коишто се преземаат во 
насока на реализација на стратешките приоритети. Овие приоритети се 
дефинирани и содржани во повеќе документи на Владата на Република 
Северна Македонија. 
 Средствата за финансирање на владините програми се обезбедуваат 
од Буџетот, од донации и од заеми од меѓународни финансиски институции. 
Утврдените владини програми се усогласуваат со редовните активности на 
одделните министерства, при што се дава приоритет на нивното 
финансирање.  

Планираните средства обезбедуваат имплементација на овие 
програми, континуитет во реализацијата и следење на успешноста во 
исполнувањето на стратешките приоритети. 
 

A. ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА 
 

Децентрализација на надлежностите до локалните власти и 
подобрување на нивниот капацитет е еден од приоритетите којшто 
произлегува од Пристапното партнерство на Република Северна 
Македонија со ЕУ и Рамковниот договор. Унапредувањето на фискалната 
децентрализација е во целосна согласност и со Европската повелба за 
локална самоуправа на Советот на Европа (1985) којашто е прифатена со 
Декларација и ратификувана од страна на нашата држава во 1997 година. 

Децентрализацијата на власта од централно на локално ниво 
официјално започна од 1 јули 2005 година, согласно Законот за локална 
самоуправа којшто беше донесен во 2002 година. Со Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа донесен во 2004 
година се уредува финансиското работење на општините и фазниот 
пристап на фискалната децентрализација. Втората фаза од процесот на 
фискалната децентрализација започна од 1 јули 2007 година со оценување 
на општините за влез во втора фаза. Фазниот пристап за пренесување и 
управување со материјалните и финансиските ресурси за пренесените 
надлежности во образованието, културата, детската и социјалната заштита 
е завршен, односно сите општини (освен Пласница) финансирањето го 
вршат со блок дотации. 

Еден од приоритетите наведени во Програмата на Владата на 
Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2028 година е развиени 
локални самоуправи и рамномерен регионален развој. Главни принципи на 
Владата ќе бидат поддршка за модерни, транспарентни и финансиски 
стабилни општини и рамномерно развивање на сите региони, преку 
балансирана распределба на средствата меѓу планските региони и 
општините.  



23 
 

Финансиската поддршка и соработка на Владата со општините ќе 
биде насочена кон: континуирано инвестирање на средства од централниот 
буџет за капитални инфраструктурни проекти во општините до 250 
милиони евра, зголемување на финансиската стабилност на општините 
преку овозможување на фер распределба на средствата, каде ќе се внимава 
на начелата на рамномерен регионален развој, поволности и стимулација за 
општините кои имаат одлично испланирани буџети, висок степен на 
реализација, како и висок степен на наплата на локалните даноци и 
подобрена методологија за пресметка на трошоците за одржување на 
образовните објекти во општините, согласно со кои им се исплаќаат 
средства преку блок дотации.  

Во соработка со локалните самоуправи, Владата ќе работи на 
продлабочување на процесот на децентрализација во Македонија, преку 
континуирано зголемување на пренесување на опфатот на надлежностите 
од државните органи на управата во надлежност на единиците на 
локалната самоуправа во согласност изградените капацитети на единиците 
на локалната самоуправа. 

Преземените надлежности во повеќе области од страна на 
општините го зголеми административниот и фискалниот капацитет и ги 
зајакна капацитетите за управување со поголем обем на финансиски 
средства. Со успешно администрирање и наплата на сопствените приходи 
продолжува процесот на зголемување на сопствените приходи на 
општините и капацитетот за менаџирање на средствата, извршувањето на 
пренесените надлежности и управувањето со финансиските средства и 
другите ресурси потребни за нивно извршување. Дополнително, општините 
успешно администрираат нови надлежности на управување со градежното 
земјиште и постапување со бесправно изградени објекти со соодветно 
обезбедување приходи. 

Успешното спроведување на фискалната децентрализација со 
целосно воспоставена законска и институционална рамка на локалната 
самоуправа, обезбедува развиени, одговорни и функционални единици на 
локалната самоуправа и ниво на локална демократија што ги доближува 
граѓаните до институциите на локалната самоуправа. 

Во Извештајот на Европската комисија за 2021 година Република 
Северна Македонија доби позитивна забелешка во однос на напорите на 
Владата за дополнително зголемување на фискалната транспарентност. Во 
Извештајот е нагласено дека, во 2020 година Министерството за финансии 
на својата веб-страница започнало да ги објавува консолидираните 
податоци за извршувањето на буџетот на општините. Ова е важен чекор кон 
решавање на слабостите во управувањето со јавните финансии од страна на 
локалните власти. 

Во Извештајот на Европската комисија за 2022 година Република 
Северна Македонија доби забелешка дека треба да го финализира 
реформскиот процес на системот на локална самоуправа. Измените на 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа се 



24 
 

насочени кон обезбедување дополнителни финансиски средства за 
општините и зајакнување на управувањето со јавните финансии на локално 
ниво. Врз основа на ова, Владата треба да напредува со севкупната 
реорганизација на надлежностите помеѓу централното и поднационалното 
ниво.  

Во рамките на Буџетот на РСМ, Програмата А - Децентрализација се 
реализира преку потпрограмите А0 - Децентрализација и А2 - Пренесување 
на надлежностите на ЕЛС.  

Согласно критериумите утврдени со уредби донесени од страна на 
Владата на Република Северна Македонија, финансирањето на пренесените 
надлежности на општините се врши преку ресорните министерства, и тоа со 
блок дотации во дејностите: образование, култура, детска заштита и 
згрижување на стари лица, а со наменска дотација во дејноста 
противпожарна заштита. 

Преку потпрограмата А0 - Децентрализација до сите општини во 
2024 година ќе се трансферира 6% од наплатениот данок на додадена 
вредност во претходната фискална година, како општа дотација од ДДВ. 
Распределбата по општини се врши согласно критериуми утврдени во 
Уредба, која на предлог на Министерството за финансии ја донесува 
Владата. Со последните измени во Законот за финансирање на единиците 
на локалната самоуправа, обезбедените средства се распределуваат во три 
дела, и тоа: основен дел – 4,5% од наплатениот данок на додадена вредност 
остварен во претходната фискална година, дел за перформанси - 0,75% од 
наплатениот данок на додадена вредност остварен во претходната 
фискална година и дел за вооедначување - 0,75% од наплатениот данок на 
додадена вредност остварен во претходната фискална година. Делот за 
перформанси ќе ги награди општините што имаат подобра реализација на 
приходите во споредба со планираните и повисока наплата на сопствените 
приходи, додека делот за воедначување е наменет за надминување на 
разликите согласно фискалниот капацитет на општините, односно 
општините кои имаат пониски приходи поради ограничен капацитет на 
ресурси добиваат дополнителни средства. 

 
Преку Програмата А2 - Пренесување на надлежностите на ЕЛС, до 

општините се трансферираат блок и наменски дотации, и тоа: 
- во насока на извршување на воспитно-образовниот процес во 

основните и средните училишта, Министерството за образoвaние и 
наука, преку Програмата А2, обезбедува една наменска дотација и 79 
блок дотации за основно образование, а 38 општини добиваат блок 
дотации за средно образование. Обезбедените средства секоја 
општина ги распределува на своите единки корисници за покривање 
на платите и надоместоците на вработените и за покривање на 
материјалните и другите трошоци од работењето на основните и 
средните училишта; 



25 
 

- за згрижување и воспитување деца, Министерството за социјална 
политика, демографија и млади преку Потпрограмата А2, на 67 
општини им трансферира блок дотации за детски градинки и центри 
за ран детски развој. Во четири општини каде што има установи за 
згрижување стари лица им се доделуваат блок дотации за домови за 
стари лица; 

- Министерството за култура и туризам, преку Програмата А2, на 30 
општини им трансферира блок дотација наменета за финансирање 
на програмските активности за пренесената надлежност од областа 
на културата од локален интерес, односно реализација на активности 
од музичко-сценска и уметничка дејност, библиотекарство, музејска 
и кинотечна дејност и реализирање културни манифестации;   

- преку Програмата А2 Министерството за одбрана ја трансферира 
наменската дотација за противпожарна заштита на 34 општини (на 33 
територијални противпожарни единици и на Територијалната 
противпожарна бригада на Град Скопје). Со наменската дотација се 
исплаќаат платите и надоместоците на професионалните 
пожарникари. 
Распределбата на блок и наменските дотации се врши согласно 

уредби во кои се пропишува методологијата за утврдување на 
критериумите за распределба на блок и наменските дотации, кои на 
предлог на надлежните министерства ги усвојува Владата.  

(Прилог 1: Преглед на наменски и блок дотации за пренесените 
надлежности по општини). 
 

Б. МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА 
  

Оваа програма ги опфаќа активностите коишто се однесуваат на 
зголемување на вработеноста и подобрување на животниот стандард на 
работниците. Во рамки на оваа програма се обезбедени средства за 
реализација на активни мерки за вработување, со опфат на различни целни 
групи кои потешко се вклучуваат на пазарот на трудот, вработување деца 
без родители и родителска грижа, како и за проектот за субвенционирање 
на придонесите за поддршка на плати. 

 
В. УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА 

 

Целта на оваа програма е унапредување на одбранбените и 
безбедносните активности на Република Северна Македонија како 
полноправен член на НАТО. Во рамките на оваа програма се обезбедени 
средства за опремување и модернизација на Армијата на Република 
Северна Македонија која се стреми да биде вооружена сила, 
интероперативна и компатибилна со другите земји членки на НАТО, која ќе 
има оперативни способности за одбрана на земјата и за учество во 
колективните безбедносни системи на НАТО и Европската Унија. 



26 
 

 
Г. ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО 

 
Целта на оваа програма е продолжување на реформата во судството 

преку имплементација на стратегијата во правосудниот сектор, реализација 
на владините мерки во насока на владеење на правото и продолжување на 
борбата против корупцијата и организираниот криминал, како и 
продлабочување на соработката со меѓународниот кривичен суд. 

 
Д. ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

  

Со цел интензивирање на економскиот развој и креирање нови 
работни места, како едни од главните стратешки приоритети, Владата на 
Република Северна Македонија создава услови за подобрување на 
деловната клима и развивање на приватниот сектор. Активностите од оваа 
програма се реализираат со инвестиции во железничката инфраструктура, 
инвестиции во технолошки индустриски развојни зони, поддршка на 
развојот на малите и средни претпријатија, поддршка на инвестициските 
вложувања и унапредување на деловните активности. 

 
К. РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 

 

Во рамките на оваа програма се реализираат активности поврзани со 
потребата од зајакнување на капацитетот на јавната администрација и 
формирање ефикасна државна администрација оспособена за успешна 
имплементација на евроинтеграцискиот процес. За таа цел се спроведуваат 
обуки и усовршување на јавната администрација за ефикасно управување 
со буџетските средства и со фондовите на ЕУ, за имплементација на 
ефикасни контролни механизми во менаџирањето со овие средства, како и 
усовршување на вработените од областа на законодавството на ЕУ. 

 
М. ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 

 

 
Во рамките на оваа програма се прикажани активностите поврзани 

со користењето на средствата од ИПА фондови во функција на реализација 
на стратешкиот приоритет на Владата на Република Северна Македонија за 
започнување на преговорите за членство на Република Северна Македонија 
со Европската Унија. 

Финансирањето преку ИПА фондовите се програмира и 
имплементира преку повеќе програми. Во моментотРепублика Северна 
Македонија продолжува да ја користи финансиска помош од Европската 
комисија преку Инструментот за претпристапна помош - ИПА 2 во рамките 
на финансиската перспектива за периодот 2014-2020. Во рамките на оваа 
перспектива се опфатени проекти кои се реализираат преку повеќе 
министерства во следниве области: реформи во подготовката за членство 



27 
 

во ЕУ и градење на капацитетите на поврзаните институции, општествено-
економски и регионален развој, вработување, општествени политики, 
образование, промоција на родова еднаквост и развој на човекови ресурси, 
земјоделство и рурален развој и регионална и територијална соработка и 
учество во програми и агенции на Унијата. 
 Во Буџетот за 2024 година планирани се средства за спроведување на 
неколку инфраструктурни проекти кои се во фаза на реализација: 

 Изградба на патната делница Градско- Дреново како дел од патниот 
правец на Коридор Xd; 

 Рехабилитација на државниот пат А2, делница Куманово - Страцин 
(фаза 1); 

 Рехабилитација на надградба на канализациската мрежа и изградба 
на пречистителна станица во Кичево; 

 
Истовремено, во текот на 2024 година се планирани средства за 

повеќе инфраструктурни  и други видови на проекти во секторот животна 
средина и секторот транспорт кој ќе започнат со реализација, меѓу кои 
позначајни се:  

 Изградба на железничката пруга Крива Паланка према Република 
Бугарија; 

 Рехабилитација на надградба на канализациската мрежа и изградба 
на пречистителна станица во Битола; 

 Рехабилитација на надградба на канализациската мрежа и изградба 
на пречистителна станица во Тетово; 

 Изградба на централен капацитет за управување со отпад – Погон за 
селектирање, постројка МБТ, депонија, постројка за компостирање, 
зелена точка за источен и североисточен регион во Свети Николе; 

 Изградба на шест (6) локални капацитети за управување со отпад – 
претоварни станици,  постројки за компостирање и зелени пунктови 
за Источен и Североисточен регион; 

 Воспоставување на регионален систем за управување со отпад и 
затворање на депонии во Источниот и Североисточниот регион; 

 Подобрување на спроведувањето на Директивата за поплави 
(Подготовка на планови за управување со поплави од ризици со 
мерки за имплементација); 

 Поддршка во спроведувањето на директивите за квалитет на 
воздухот и хоризонталното законодавство; 

 Набавка на водна опрема за општините Радовиш, Кичево, Струмица, 
Битола, Тетово, Берово, Куманово и Прилеп; 

Во рамки на оваа програма се планирани и средства за финансирање на 
проектите во рамки на Годишната акциска програма за 2017 година за 
поддршка на ЕУ во областите на образование, вработување и социјална 
политика, преку финансирање на активности со кои ќе се обезбеди 
правичен пристап до квалитетно образование на сите нивоа и подобрување 
на вработувањето и олеснување на пристапот до пазарот на трудот  при 



28 
 

наоѓање на пристојна работа. Во таа насока во Буџетот за 2024 година се 
обезбедени средства за поддршка на следните проекти: 

 Директен грант на Агенцијата за вработување за спроведување на 
активните мерки на пазарот на трудот и пружање на конкретни 
услуги за вработување, како и подобрување на услугите на АВРСМ за 
млади лица и лица кои имаат потешкотии при вработување 

 Градежни работи за изградба и реконструкција на јавни 
предучилишни установи во рурални и урбани средини и набавка на 
опрема во Тетово и Теарце; 

 Обезбедување на техничка помош за поддршка за предучилишно 
образование и грижа. 

 ПонатамошнаподдршказаспроведувањетонаНационалнатарамканак
валификаци; 

 Зголемување на атрактивноста, инклузивноста и релевантноста на 
обуките за стручно образование и образованието на возрасните. 
 
Истотака, планирано е средствата проектирани во рамките на 

програмата М да се користат и  за премостување на крајните исплати на 
ниво на програма, премостување и порамнување на плаќањата во текот на 
годината во случај на недостаток на ИПА и буџетски средства, камати за 
задоцнети плаќања, поврат на средства по разни основи и други 
неоправдани трошоци согласно регулативите за имплементација на 
проектите од ИПА. 

ИПАРД Програмата ги поддржува проектите кои ќе овозможат 
достигнување на стандардите на ЕУ воспоставени во областа на 
земјоделското производство, преработката на храна и руралниот развој. 
Помошта преку оваа компонента е насочена кон поддршка на проекти 
поврзани со инвестиции во земјоделски и преработувачки капацитети и 
маркетинг на земјоделски производи и риба, како и подобрување и развој 
на руралната инфраструктура и обука на земјоделците. 

Инструмент за претпристапна помош - ИПА 3. Република Северна 
Македонија ќе продолжи да користи финансиска помош од Европската 
комисија преку Инструментот за претпристапна помош - ИПА 3 во рамките 
на новата финансиска перспектива за периодот 2021-2027.  

 
 
Н. ИНФОРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ 

 

 Во рамките на оваа програма се предвидува спроведување низа 
проекти во функција на јакнење на капацитетите на јавната 
администрација и развој на ИКТ во Република Северна Македонија. Со 
спроведувањето на развојните проекти би се обезбедило забрзување на 
циркулацијата на информациите помеѓу органите на управата, креирање и 
водење централна база на податоци за водење на секторите за 
информатика на државната управа, со што ќе се обезбеди цврста ИТ основа 



29 
 

за сите хоризонтални програми со директна или индиректна поддршка на 
реализацијата на приоритетите на Владата на Република Северна 
Македонија. 
 

О. РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 
 

 Целта на оваа програма е спроведување на политиката за 
поттикнување рамномерен регионален развој, којашто е насочена кон 
рамномерен и одржлив развој на целата територија на Република Северна 
Македонија заснован врз моделот на полицентричен развој, намалување на 
диспаритетите меѓу и во рамките на планските региони и подигнување на 
квалитетот на живот на сите граѓани, зголемување на конкурентноста на 
планските региони преку јакнење на нивниот иновациски капацитет, 
оптимално користење и валоризирање на природното богатство, човечкиот 
капитал и економските особености на различните региони, зачувување и 
развивање на посебниот идентитет на планските региони и нивна 
афирмација и развој, развој на урбаните подрачја, на подрачјата со 
специфични развојни потреби, како и развој на селата и поддршка на 
меѓуопштинската и прекуграничната соработка на општините во функција 
на поттикнување рамномерен регионален развој. 

 
П. МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО КОВИД-КРИЗАТА И ДРУГИ 

АНТИКРИЗНИ МЕРКИ 
 

Во рамките на оваа програма се опфатени мерките што ги презема 
Владата на Република Северна Македонија за справување со последиците 
од здравствената пандемија, енергетската криза, како и поддршката на 
заздравувањето и повторниот раст на економијата. 

Владините мерки за поддршка на економијата во својот фокус ги 
имаат граѓаните, нивните работни места, социјалната сигурност, 
солидарноста, креирањето амбиент за полесно надминување на 
економските последици од кризите со кои се соочува државата и 
спроведување брза излезна стратегија кога кризите ќе завршат со цел 
продолжување со позитивните трендови на новата развојна македонска 
економија. 

 
 

С. УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
 

Оваа програма опфаќа реализација на проекти од областа на 
заштитата и унапредувањето на животната средина, одржливиот развој, 
унапредувањето на квалитетот на почвата, водата и воздухот, заштитата на 
биолошката разновидност, валоризацијата и повторната валоризација на 
природните вредности, заштитата на озонската обвивка, како и проекти од 
областа на енергетиката, енергетската ефикасност и обновливите извори на 



30 
 

енергија и сл. Преку оваа програма ќе се реализираат активности за пристап 
до чиста вода и воздух, чистење на дивите депонии и намалување на 
емисиите на штетни гасови, што непосредно ќе влијае врз квалитетот на 
живеење, менталното здравје и спречувањето на природните катастрофи. 

Со неа се опфатени мерки и активности за заштита на животната 
средина, овозможување зелен и одржлив развој и обезбедување поддршка и 
создавање услови за заштита од загадување и деградација. Таквите 
активности значат унапредување на економскиот раст и развој без 
понатамошно влијание врз климатските промени, деградација на 
животната средина и неодржливо користење на природните ресурси. Во 
основа, тоа значи економски развој придружен со намалени емисии на 
стакленички гасови, подобрена ефикасност на енергијата и на ресурсите и 
заштита на биодиверзитетот. 

 
 

Т. ИНВЕСТИЦИИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО 
 

Во рамките на оваа програма се врши финансирање на значајни 
проекти во оваа дејност: изградба и реконструкција на основни и средни 
училишта, реконструкција на ученички и студентски домови и изградба на 
училишни спортски сали. 

Целта на оваа програма е подобрување на соодветните просторни 
услови во училиштата, ученичките и студентските домови за реализација 
на воспитно–образовниот процес што е од клучно значење за подобрување 
на квалитетот на образованието, како и обезбедување услови за одвивање 
на наставата по спорт и спортски активности во основните и средните 
училишта со цел зголемување на интересот за спорт кај младата 
популација, а во насока на посветување поголемо влијание на здравјето на 
идните генерации. 



31 
 



32 
 



33 
 



34 
 



35 
 

 



36 
 



37 
 

 

 

 

 



38 
 



39 
 



40 
 



41 
 

 



42 
 



43 
 

 

    
 

 



44 
 

 

 



45 
 

 
 

 



46 
 

 

 



47 
 



48 
 



49 
 



50 
 



51 
 

 



52 
 



53 
 



54 
 



55 
 



56 
 

  



57 
 

 

   

     

 

  

 



58 
 



59 
 



60 
 

 



61 
 



62 
 



63 
 

 



64 
 



65 
 

 

 

 



66 
 



67 
 



68 
 



69 
 



70 
 



71 
 



72 
 

 
 
    



73 
 



74 
 



75 
 



76 
 



77 
 



78 
 



79 
 



80 
 



81 
 



82 
 



83 
 



84 
 

       



85 
 



86 
 

 



87 
 



88 
 



89 
 



90 
 

 



91 
 

ки



92 
 



93 
 

 

 



94 
 



95 
 



96 
 



97 
 



98 
 

 



99 
 

.  
 



100 
 



101 
 



102 
 



103 
 



104 
 



105 
 



106 
 



107 
 



108 
 



109 
 



110 
 



111 
 



112 
 



113 
 



114 
 



115 
 



116 
 



117 
 



118 
 



119 
 



120 
 



121 
 

 



122 
 



123 
 

 

 

 

 



124 
 



125 
 



126 
 



127 
 



128 
 



129 
 



130 
 

 

 



131 
 



132 
 



133 
 



134 
 

 

 



135 
 



136 
 



137 
 

 



138 
 



139 
 



140 
 



Основно 
образование

Средно 
образование

Детска заштита
Домови за стари 

лица
1 Арачиново 0 132.684.000 0 0 3.011.000 0 0 0 135.695.000
2 Берово 0 113.062.000 45.500.000 5.633.110 35.438.483 12.757.187 11.227.660 11.227.660 212.390.780
3 Битола 0 594.254.000 354.000.000 14.070.792 137.904.473 19.974.762 24.700.851 24.700.851 1.120.204.027
4 Богданци 0 55.555.000 48.000.000 4.358.888 16.457.309 0 0 0 124.371.197
5 Боговиње 0 230.064.000 0 0 7.135.623 0 0 0 237.199.623
6 Босилово 0 103.090.000 0 0 7.231.261 0 0 0 110.321.261
7 Брвеница 0 126.696.000 0 0 7.833.665 0 0 0 134.529.665
8 Валандово 0 105.427.000 33.500.000 8.447.300 31.775.779 0 6.175.213 6.175.213 179.150.079
9 Василево 0 102.663.000 0 0 7.519.754 0 0 0 110.182.754
10 Вевчани 0 25.798.000 0 0 6.254.011 0 0 0 32.052.011
11 Велес 0 361.504.000 124.000.000 14.734.380 89.917.220 0 26.721.830 26.721.830 590.155.600
12 Виница 0 154.621.000 53.000.000 9.258.200 31.257.394 0 6.736.596 6.736.596 248.136.594
13 Врапчиште 0 236.268.000 25.000.000 3.934.694 9.915.709 0 0 0 275.118.403
14 Гевгелија 0 153.991.000 74.000.000 10.206.862 74.173.596 0 11.227.660 11.227.660 312.371.458
15 Гостивар 0 597.983.000 294.000.000 0 57.301.618 0 18.188.809 18.188.809 949.284.618
16 Градско 0 46.186.000 0 0 0 0 0 0 46.186.000
17 Дебар 0 179.409.000 63.000.000 0 36.280.794 0 3.143.745 3.143.745 278.689.794
18 Дебрца 0 49.889.000 0 0 0 0 0 0 49.889.000
19 Делчево 0 134.378.000 49.500.000 7.986.438 31.002.580 0 13.473.191 13.473.191 222.867.018
20 Демир Капија 0 45.795.000 0 6.323.097 12.932.253 0 0 0 65.050.350
21 Демир Хисар 0 76.012.000 27.400.000 4.306.510 11.886.000 0 5.052.447 5.052.447 119.604.510
22 Дојран 0 36.315.000 0 0 4.360.000 0 0 0 40.675.000
23 Долнени 0 192.824.000 40.000.000 0 0 0 0 0 232.824.000
24 Желино 0 242.574.000 0 0 0 0 0 0 242.574.000
25 Зелениково 0 46.326.000 0 0 0 0 0 0 46.326.000
26 Зрновци 0 26.966.000 0 0 6.594.801 0 0 0 33.560.801
27 Илинден 0 132.927.000 42.000.000 0 33.926.662 0 0 0 208.853.662
28 Јегуновце 0 107.036.000 0 0 7.735.860 0 0 0 114.771.860
29 Кавадарци 0 343.675.000 149.000.000 29.167.870 100.458.010 0 20.209.787 20.209.787 622.300.880
30 Карбинци 0 62.818.000 0 0 5.206.593 0 0 0 68.024.593
31 Кичево 0 443.142.000 153.000.000 2.858.876 34.040.603 0 17.964.255 17.964.255 633.041.479
32 Конче 0 43.489.000 0 0 4.972.526 0 0 0 48.461.526
33 Кочани 0 236.256.000 123.000.000 9.235.086 60.011.793 0 10.104.894 10.104.894 428.502.879
34 Кратово 0 75.936.000 32.500.000 10.639.346 19.559.710 0 6.961.149 6.961.149 138.635.056
35 Крива Паланка 0 171.410.000 65.000.000 0 37.760.827 0 14.034.574 14.034.574 274.170.827
36 Кривогаштани 0 56.441.000 0 0 7.109.515 0 1.908.702 1.908.702 63.550.515
37 Крушево 0 76.107.000 27.000.000 2.993.526 11.242.344 0 6.736.596 6.736.596 117.342.870
38 Куманово 0 814.927.000 390.800.000 14.522.046 144.492.325 21.587.000 12.350.426 12.350.426 1.386.328.371
39 Липково 0 277.348.000 49.000.000 0 11.560.651 0 0 0 337.908.651
40 Лозово 0 32.562.000 0 0 6.067.668 0 0 0 38.629.668
41 Маврово и Ростуше 0 108.893.000 22.000.000 0 0 0 0 0 130.893.000
42 Македонски Брод 0 62.365.000 25.000.000 5.254.354 13.972.190 0 9.206.681 9.206.681 106.591.544

43 Македонска Каменица 0 76.808.000 30.000.000 0 18.286.212 0 1.684.149 1.684.149 125.094.212
44 Могила 0 66.783.000 0 0 0 0 0 0 66.783.000

141

Блок дотации за социјалната заштита ВКУПНО 
НАМЕНСКА 
ДОТАЦИЈА

ВКУПНО БЛОК 
ДОТАЦИЈА

Преглед на наменски и блок дотации за пренесени надлежности по општини за 2024 година

Блок дотации за 
дејности од областа 

на културата

Реден 
број

ОПШТИНИ
Наменски дотации 

за пожарникари

Наменски дотации 
за основно 

образование

Блок дотации за образование



Основно 
образование

Средно 
образование

Детска заштита
Домови за стари 

лица

Блок дотации за социјалната заштита ВКУПНО 
НАМЕНСКА 
ДОТАЦИЈА

ВКУПНО БЛОК 
ДОТАЦИЈА

Преглед на наменски и блок дотации за пренесени надлежности по општини за 2024 година

Блок дотации за 
дејности од областа 

на културата

Реден 
број

ОПШТИНИ
Наменски дотации 

за пожарникари

Наменски дотации 
за основно 

образование

Блок дотации за образование

45 Неготино 0 175.790.000 64.300.000 10.958.442 45.412.361 0 8.982.128 8.982.128 296.460.803
46 Новаци 0 42.104.000 0 0 4.670.502 0 0 0 46.774.502
47 Ново Село 0 100.777.000 0 3.090.416 7.148.268 0 0 0 111.015.684
48 Охрид 0 376.007.000 189.000.000 0 74.041.137 0 5.613.830 5.613.830 639.048.137
49 Петровец 0 100.582.000 0 0 9.865.362 0 0 0 110.447.362
50 Пехчево 0 49.297.000 0 4.016.876 17.959.863 0 0 0 71.273.739
51 Пласница 2.500.000 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0
52 Прилеп 0 570.612.000 298.000.000 11.885.442 98.191.463 16.657.000 25.823.617 25.823.617 995.345.905
53 Пробиштип 0 122.674.000 41.800.000 7.203.046 47.023.500 0 7.410.255 7.410.255 218.700.546
54 Радовиш 0 239.797.000 58.900.000 8.017.434 41.060.270 0 6.175.213 6.175.213 347.774.704
55 Ранковце 0 46.303.000 0 0 0 0 6.175.213 6.175.213 46.303.000
56 Ресен 0 148.793.000 39.300.000 4.166.276 22.377.714 0 7.073.426 7.073.426 214.636.990
57 Росоман 0 48.395.000 0 0 9.114.790 0 0 0 57.509.790
58 Старо Нагоричане 0 64.077.000 0 0 0 0 5.052.447 5.052.447 64.077.000
59 Свети Николе 0 141.204.000 50.000.000 15.422.852 39.122.715 0 5.726.106 5.726.106 245.749.567
60 Сопиште 0 63.995.000 0 0 5.906.583 0 0 0 69.901.583
61 Струга 0 543.884.000 202.000.000 0 37.733.785 0 9.094.404 9.094.404 783.617.785
62 Струмица 0 410.769.000 157.000.000 18.671.352 111.762.017 0 16.167.830 16.167.830 698.202.369
63 Студеничани 0 205.182.000 0 0 0 0 0 0 205.182.000
64 Теарце 0 178.271.000 0 0 3.159.000 0 0 0 181.430.000
65 Тетово 0 722.961.000 548.900.000 0 88.860.932 0 22.567.596 22.567.596 1.360.721.932
66 Центар Жупа 0 74.852.000 24.000.000 0 0 0 0 0 98.852.000
67 Чашка 0 106.832.000 0 0 5.822.023 0 0 0 112.654.023
68 Чешиново-Облешево 0 66.988.000 0 0 9.403.330 0 0 0 76.391.330
69 Чучер - Сандево 0 81.014.000 0 3.666.156 8.805.943 0 0 0 93.486.099
70 Штип 0 302.205.000 200.000.000 6.603.724 132.476.804 0 11.227.660 11.227.660 641.285.528
71 Аеродром 0 409.215.000 0 0 198.957.464 0 0 0 608.172.464
72 Бутел 0 359.453.000 0 0 71.026.000 0 0 0 430.479.000
73 Гази Баба 0 511.687.000 0 0 139.079.158 0 0 0 650.766.158
74 Ѓорче Петров 0 239.163.000 0 0 92.134.820 0 0 0 331.297.820
75 Карпош 0 429.064.000 0 0 199.016.992 0 0 0 628.080.992
76 Кисела Вода 0 364.514.000 0 0 172.364.560 0 0 0 536.878.560
77 Сарај 0 376.642.000 0 0 18.155.492 0 0 0 394.797.492
78 Центар 0 319.131.000 0 0 184.744.871 0 0 0 503.875.871
79 Чаир 0 549.587.000 0 0 155.323.763 0 0 0 704.910.763
80 Шуто Оризари 0 230.095.000 0 0 11.365.761 0 0 0 241.460.761
81 Град Скопје 0 0 1.964.600.000 213.681.609 0 0 162.801.064 162.801.064 2.178.281.609

2.500.000 16.131.173.000 6.177.000.000 471.315.000 3.204.674.051 70.975.949 527.700.000 530.200.000 26.055.138.000

142

Вкупно



 143 
 

 

 
 
 

 



Приходи од 
самофинансирачки 

активности

Приходи 
од заеми

Приходи од 
донации

Вкупно приходи

 374.702.814 365.518.767

во илјади денари

Категорија

Ставка

О П И С

 5.712.446  8.621.738  6.238.540  6.599.454  401.874.992

Биланс на приходи на Буџетот на Република Северна Македонија по ставки

РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет

 5.581.112  6.179.141 4.835.566 6.576.527  388.691.113

Приходи на Основен буџет и фондови

Б У Џ Е Т  2024

 276.469.00071 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  279.044.041 1.793.041  0  0 782.000  2.419.764  0  0  284.469.172 280.963.000  1.086.408

 50.599.000711 Данок од доход, од добивка и од капитални добивки  277.500  0  0  0  50.876.500 52.660.000  581.908  0  0  0  53.241.908

 100.977.000712 Придонеси за социјално осигурување  0  0  0  0  100.977.000 105.212.000  0  0  0  0  105.212.000

 111.667.000714 Домашни даноци на стоки и услуги  362.000  977.630  0  0  113.006.630 108.295.000  362.000  1.207.630  0  0  109.864.630

 12.124.000715 Данок од меѓународна трговија и трансакции (царини и давачки)  0  0  0  0  12.124.000 13.556.000  0  0  0  0  13.556.000

 1.102.000718 Такси на користење или дозволи за вршење на дејност  142.500  815.411  0  0  2.059.911 1.240.000  142.500  1.212.134  0  0  2.594.634

 9.164.99572 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ  18.747.593 4.783.486  0  0 4.799.112  6.181.974  0  0  20.213.007 9.404.995  4.626.038

 150.000721 Претприемачки приход и приход од имот  250  0  0  0  150.250 150.000  250  0  0  0  150.250

 2.600.000722 Глоби, судски и административни такси  41.680  0  0  0  2.641.680 2.600.000  41.631  0  0  0  2.641.631

 59.000723 Такси и надоместоци  813.552  2.967.486  0  0  3.840.038 59.000  634.934  3.742.165  0  0  4.436.099

 3.500.000724 Други владини услуги  2.108.062  911.971  0  0  6.520.033 3.500.000  3.176.263  1.098.618  0  0  7.774.881

 2.855.995725 Други неданочни приходи  1.835.568  904.029  0  0  5.595.592 3.095.995  772.960  1.341.191  0  0  5.210.146

 3.210.00573 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  3.210.005 0  0  0 0  20.000  0  0  3.230.005 3.210.005  0

 500.000731 Продажба на капитални средства  0  0  0  0  500.000 500.000  0  0  0  0  500.000

 1.500.000733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања  0  0  0  0  1.500.000 1.500.000  0  20.000  0  0  1.520.000

 1.210.005734 Приходи од дивиденди  0  0  0  0  1.210.005 1.210.005  0  0  0  0  1.210.005

-3.063.23374 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ  3.115.908 0  0  6.179.141 0  0  0  6.599.454 -12.488.732-19.088.186  0

-4.363.233741 Трансфери од други нивоа на власт  0  0  0  36.100 -4.327.133-20.388.186  0  0  0  27.100 -20.361.086

 1.300.000742 Донации од странство  0  0  0  6.123.011  7.423.011 1.300.000  0  0  0  6.547.230  7.847.230

 0744 Тековни донации  0  0  0  20.030  20.030 0  0  0  0  25.124  25.124

 39.753.00075 ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  39.753.000 0  0  0 0  0  0  0  55.128.000 55.128.000  0

 39.753.000753 Долгорочни обврзници  0  0  0  0  39.753.000 55.128.000  0  0  0  0  55.128.000

 39.975.00076 ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  44.810.566 0  4.835.566  0 0  0  6.238.540  0  50.813.540 44.575.000  0

 0761 Меѓународни развојни агенции  0  0  4.835.566  0  4.835.566 0  0  0  6.238.540  0  6.238.540

 39.975.000769 Други задолжувања во странство  0  0  0  0  39.975.000 44.575.000  0  0  0  0  44.575.000

 10.00077 ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ  10.000 0  0  0 0  0  0  0  10.000 10.000  0

 10.000771 Продажба на хартии од вредност  0  0  0  0  10.000 10.000  0  0  0  0  10.000

 078 ПРИХОДИ ОД ОТПЛАТА НА ЗАЕМИ  0 0  0  0 0  0  0  0  500.000 500.000  0

 0781 Приходи од наплатени дадени заеми  0  0  0  0  0 500.000  0  0  0  0  500.000

 144Биланс на приходи на Буџетот на Република Северна Македонија по ставки



Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Расходи 
од заеми

Расходи од донации Вкупно расходи

Б У Џ Е Т  2024

 374.702.814 366.118.767

во илјади денари

Категорија

Ставка

О П И С

 5.712.446  8.621.738  6.238.540  6.599.454  401.874.992

Биланс на расходи на Буџетот на Република Северна Македонија по ставки

РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет

 4.981.112  6.179.141 4.835.566 6.576.527  388.691.113

Расходи на Основен буџет и фондови

 39.652.391  41.178.856 1.172.351  0  0 354.114ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ40  42.276.505  1.077.545  1.182.992  0  0  44.537.042

401 Основни плати  27.732.606  762.949 247.892  743.582  0 0  0  28.724.080 726.564 29.475.033  30.964.546 0

402 Придонеси за социјално осигурување  11.326.464  298.988 92.362  387.665  0 0  0  11.806.491 394.523 12.134.920  12.828.431 0

404 Надоместоци  593.321  15.608 13.860  41.104  0 0  0  648.285 61.905 666.552  744.065 0

 200.000  200.000 0  0  0 0РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ41  200.000  0  0  0  0  200.000

412 Постојана резерва (непредвидливи расходи)  100.000  0 0  0  0 0  0  100.000 0 100.000  100.000 0

413 Тековни резерви (разновидни расходи)  100.000  0 0  0  0 0  0  100.000 0 100.000  100.000 0

 57.608.429  65.487.507 3.833.882  649.473  950.034 2.445.689СТОКИ И УСЛУГИ42  58.547.066  2.331.612  4.512.225  685.742  1.132.735  67.209.380

420 Патни и дневни расходи  569.176  59.775 61.080  51.887  5.155 4.192  84.841  771.176 102.307 566.264  854.219 120.718

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  3.454.643  465.225 576.817  734.918  3.258 7.557  14.638  4.788.573 921.095 3.302.688  4.706.939 14.673

423 Материјали и ситен инвентар  3.474.103  1.070.601 956.495  1.042.587  3.141 3.793  144.864  5.621.842 1.150.228 3.328.884  5.588.106 35.252

424 Поправки и тековно одржување  1.529.804  248.520 265.240  683.616  6.405 4.568  12.413  2.495.641 411.768 1.484.211  2.163.480 12.576

425 Договорни услуги  45.972.301  369.091 414.080  1.098.535  632.321 595.035  635.675  48.715.626 1.617.565 47.246.098  50.670.034 804.959

426 Други тековни расходи  2.475.192  96.200 144.577  179.256  7.300 6.166  49.422  2.854.613 261.062 2.478.736  2.975.514 132.216

427 Привремени вработувања  133.210  22.200 27.400  43.083  28.162 28.162  8.181  240.036 48.200 140.185  251.088 12.341

 29.834.338  29.834.338 0  0  0 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА

44  30.787.338  0  0  0  0  30.787.338

441 Дотации од ДДВ  4.349.000  0 0  0  0 0  0  4.349.000 0 4.202.000  4.202.000 0

442 Наменски дотации  530.200  0 0  0  0 0  0  530.200 0 530.200  530.200 0

443 Блок дотации  24.955.138  0 0  0  0 0  0  24.955.138 0 26.055.138  26.055.138 0

 16.809.628  16.809.628 0  0  0 0КАМАТНИ ПЛАЌАЊА45  17.631.628  0  0  0  0  17.631.628

451 Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори  10.026.955  0 0  0  0 0  0  10.026.955 0 10.566.955  10.566.955 0

452 Каматни плаќања кон домашни кредитори  6.782.673  0 0  0  0 0  0  6.782.673 0 7.064.673  7.064.673 0

 22.261.651  23.702.239 427.110  70.000  512.698 430.780СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ46  27.473.150  1.054.330  574.270  69.560  731.600  29.902.910

461 Субвенции за јавни претпријатија  1.695.251  0 0  0  0 0  0  1.695.251 0 1.646.670  1.646.670 0

462 Субвенции за приватни претпријатија  89.302  60.000 60.000  0  0 0  0  149.302 0 89.302  149.302 0

463 Трансфери до невладини организации  953.425  37.500 52.500  160.000  63.000 40.000  0  1.205.925 160.000 1.528.912  1.789.412 0

464 Разни трансфери  19.423.673  779.876 318.280  267.110  6.560 30.000  512.698  20.551.761 408.425 23.093.565  25.020.026 731.600

 145Биланс на расходи на Буџетот на Република Северна Македонија по ставки



Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Расходи 
од заеми

Расходи од донации Вкупно расходи

Б У Џ Е Т  2024

 374.702.814 366.118.767

во илјади денари

Категорија

Ставка

О П И С

 5.712.446  8.621.738  6.238.540  6.599.454  401.874.992

Биланс на расходи на Буџетот на Република Северна Македонија по ставки

РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет

 4.981.112  6.179.141 4.835.566 6.576.527  388.691.113

Расходи на Основен буџет и фондови

465 Исплата по извршни исправи  100.000  176.954 0  0  0 0  0  100.000 5.845 1.114.701  1.297.500 0

 121.239.700  121.245.500 5.800  0  0 0СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ47  127.842.627  0  5.800  0  0  127.848.427

471 Социјални надоместоци  13.620.650  0 0  5.800  0 0  0  13.626.450 5.800 14.407.627  14.413.427 0

472 Плаќања на бенефиции од Фондот за ПИОМ  99.098.000  0 0  0  0 0  0  99.098.000 0 104.600.000  104.600.000 0

473 Плаќања на надоместоци од Агенцијата за вработување  3.384.000  0 0  0  0 0  0  3.384.000 0 3.335.000  3.335.000 0

474 Плаќања на надоместоци од Фондот за здравствено осигурување  5.137.050  0 0  0  0 0  0  5.137.050 0 5.500.000  5.500.000 0

 33.458.630  45.179.045 1.137.384  4.116.093  4.716.409 1.750.529КАПИТАЛНИ РАСХОДИ48  30.883.500  1.248.959  2.346.451  5.483.238  4.735.119  44.697.267

480 Купување на опрема и машини  6.928.836  410.592 675.283  345.649  296.578 382.878  574.634  8.907.280 752.855 6.482.823  8.610.366 667.518

481 Градежни објекти  855.433  91.171 139.916  100.033  127.747 130.640  17.450  1.243.472 162.333 634.751  1.045.601 29.599

482 Други градежни објекти  4.738.606  322.650 433.000  96.476  2.901.882 1.916.444  3.571.465  10.755.991 236.126 3.496.717  10.250.601 3.293.226

483 Купување на мебел  53.765  10.719 22.010  5.300  21.450 11.150  2.560  94.785 14.010 22.451  72.030 3.400

484 Стратешки стоки и други резерви  310.962  0 0  464.000  0 0  0  774.962 1.044.000 130.962  1.174.962 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  2.934.226  149.120 189.520  100.726  126.581 467.981  5.300  3.697.753 104.927 8.924.987  9.317.260 11.645

486 Купување на возила  188.777  29.707 55.800  25.200  0 42.000  0  311.777 32.200 71.802  144.551 10.842

488 Капитални дотации до ЕЛС  614.670  215.000 215.000  0  9.000 65.000  1.000  895.670 0 5.132.295  5.356.295 0

489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации  16.833.355  20.000 20.000  0  2.000.000 1.100.000  544.000  18.497.355 0 5.986.711  8.725.600 718.889

 45.054.000  45.054.000 0  0  0 0ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА49  39.061.000  0  0  0  0  39.061.000

491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори  26.429.000  0 0  0  0 0  0  26.429.000 0 20.334.000  20.334.000 0

492 Отплата на главнина кон домашни институции  18.625.000  0 0  0  0 0  0  18.625.000 0 18.727.000  18.727.000 0

 146Биланс на расходи на Буџетот на Република Северна Македонија по ставки



Приходи од 
самофинансирачки 

активности

Приходи 
од заеми

Приходи од 
донации

Вкупно приходи

 265.418.639 260.113.617

во илјади денари

Категорија

Ставка

О П И С

 5.712.446  8.621.738  6.238.540  6.599.454  292.590.817

Биланс на приходи на Централен буџет по ставки

РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет

 5.581.112  6.179.141 4.835.566 6.576.527  283.285.963

Приходи на Основен буџет

Б У Џ Е Т  2024

 173.992.00071 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  176.567.041 1.793.041  0  0 782.000  2.419.764  0  0  177.657.172 174.151.000  1.086.408

 50.599.000711 Данок од доход, од добивка и од капитални добивки  277.500  0  0  0  50.876.500 52.660.000  581.908  0  0  0  53.241.908

 110.167.000714 Домашни даноци на стоки и услуги  362.000  977.630  0  0  111.506.630 106.695.000  362.000  1.207.630  0  0  108.264.630

 12.124.000715 Данок од меѓународна трговија и трансакции (царини и давачки)  0  0  0  0  12.124.000 13.556.000  0  0  0  0  13.556.000

 1.102.000718 Такси на користење или дозволи за вршење на дејност  142.500  815.411  0  0  2.059.911 1.240.000  142.500  1.212.134  0  0  2.594.634

 8.250.00072 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ  17.832.598 4.783.486  0  0 4.799.112  6.181.974  0  0  19.058.012 8.250.000  4.626.038

 150.000721 Претприемачки приход и приход од имот  250  0  0  0  150.250 150.000  250  0  0  0  150.250

 2.600.000722 Глоби, судски и административни такси  41.680  0  0  0  2.641.680 2.600.000  41.631  0  0  0  2.641.631

 0723 Такси и надоместоци  813.552  2.967.486  0  0  3.781.038 0  634.934  3.742.165  0  0  4.377.099

 3.500.000724 Други владини услуги  2.108.062  911.971  0  0  6.520.033 3.500.000  3.176.263  1.098.618  0  0  7.774.881

 2.000.000725 Други неданочни приходи  1.835.568  904.029  0  0  4.739.597 2.000.000  772.960  1.341.191  0  0  4.114.151

 3.200.00073 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  3.200.000 0  0  0 0  20.000  0  0  3.220.000 3.200.000  0

 500.000731 Продажба на капитални средства  0  0  0  0  500.000 500.000  0  0  0  0  500.000

 1.500.000733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања  0  0  0  0  1.500.000 1.500.000  0  20.000  0  0  1.520.000

 1.200.000734 Приходи од дивиденди  0  0  0  0  1.200.000 1.200.000  0  0  0  0  1.200.000

-5.056.38374 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ  1.122.758 0  0  6.179.141 0  0  0  6.599.454 -13.785.907-20.385.361  0

-6.356.383741 Трансфери од други нивоа на власт  0  0  0  36.100 -6.320.283-21.685.361  0  0  0  27.100 -21.658.261

 1.300.000742 Донации од странство  0  0  0  6.123.011  7.423.011 1.300.000  0  0  0  6.547.230  7.847.230

 0744 Тековни донации  0  0  0  20.030  20.030 0  0  0  0  25.124  25.124

 39.753.00075 ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  39.753.000 0  0  0 0  0  0  0  55.128.000 55.128.000  0

 39.753.000753 Долгорочни обврзници  0  0  0  0  39.753.000 55.128.000  0  0  0  0  55.128.000

 39.975.00076 ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  44.810.566 0  4.835.566  0 0  0  6.238.540  0  50.813.540 44.575.000  0

 0761 Меѓународни развојни агенции  0  0  4.835.566  0  4.835.566 0  0  0  6.238.540  0  6.238.540

 39.975.000769 Други задолжувања во странство  0  0  0  0  39.975.000 44.575.000  0  0  0  0  44.575.000

 078 ПРИХОДИ ОД ОТПЛАТА НА ЗАЕМИ  0 0  0  0 0  0  0  0  500.000 500.000  0

 0781 Приходи од наплатени дадени заеми  0  0  0  0  0 500.000  0  0  0  0  500.000

 147Биланс на приходи на Централен буџет по ставки



Приходи на Основен 
буџет

Приходи од 
самофинансирачки 

активности

Приходи од заеми
Приходи од 

донации
Вкупно приходи

Биланс на приходи на Централен буџет по буџетски корисници

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

Б У Џ Е Т  2024

 260.113.617  5.581.112 265.418.639  5.712.446  6.576.527  8.621.738  4.835.566  6.238.540  6.179.141  6.599.454  283.285.963  292.590.817

во илјади денари

О П И СРаздел

АГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ01002  0 0  0 1.000  795 1.000 0 0 0 795 0 0

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА02001  0 0  13.760 0  13.760 0 0 0 0 0 0 0

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА02002  950 0  950 3.000  3.950 3.950 0 0 0 3.000 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ02006  0 0  0 4.200  3.220 4.200 0 0 0 3.220 0 0

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ02009  0 0  0 1.000  961 1.000 0 0 0 961 0 0

СОВЕТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ И НАДЗОР НА РЕВИЗИЈАТА02010  0 0  0 0  2.100 2.100 0 2.100 2.100 0 0 0

ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА02015  0 0  0 0  119.000 90.000 0 119.000 90.000 0 0 0

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА04001  20.882 0  20.882 9.300  45.182 45.182 0 15.000 15.000 9.300 0 0

СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РСМ04002  0 0  0 41.000  86.346 93.500 0 52.500 52.500 33.846 0 0

ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

04006  0 0  0 1.680  1.631 1.680 0 0 0 1.631 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА04008  0 0  0 0  100 100 0 100 100 0 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА04009  10.000 0  10.000 100  10.100 10.100 0 0 0 100 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА05001  500.000 0  500.000 1.846.600  1.032.745 2.872.600 0 116.975 526.000 415.770 0 0

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ05003  17.500 0  50.675 26.500  77.175 44.000 0 0 0 26.500 0 0

ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ05004  0 0  0 200  200 200 0 0 0 200 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ06001  1.000 0  28.942 1.400.000  2.676.808 1.446.000 0 29.000 45.000 2.618.866 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА07001  0 0  286 17.500  16.918 17.500 0 0 0 16.632 0 0

УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ07002  0 70.000  50 0  76.365 106.315 40.000 36.315 36.315 0 0 0

УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ07003  0 0  0 43.524  42.146 43.524 0 0 0 42.146 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ И НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА08001  0 0  14.210 0  14.210 0 0 0 0 0 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ09001  140.297 1.024.518  140.297 72.600  683.244 1.239.015 470.818 1.600 1.600 70.529 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТА09002  3.853.020 0  3.375.002 0  268.793.641 263.966.637 0 0 0 0 265.418.639 260.113.617

ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА09003  7.030 0  61.130 107.000  265.605 214.530 0 100.000 100.500 104.475 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ09004  0 0  0 0  278.000 98.000 0 278.000 98.000 0 0 0

УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ09005  8.500 0  8.500 638.000  950.908 646.500 0 0 0 942.408 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ НАФТЕНИ РЕЗЕРВИ-МАКОРА09007  0 0  0 0  1.212.134 815.411 0 1.212.134 815.411 0 0 0

Биланс на приходи на Централен буџет по буџетски корисници  148



Приходи на Основен 
буџет

Приходи од 
самофинансирачки 

активности

Приходи од заеми
Приходи од 

донации
Вкупно приходи

Биланс на приходи на Централен буџет по буџетски корисници

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет

Б У Џ Е Т  

 260.113.617  5.581.112 265.418.639  5.712.446  6.576.527  8.621.738  4.835.566  6.238.540  6.179.141  6.599.454  283.285.963  292.590.817

во илјади денари

О П И СРаздел

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД10001  12.646 0  12.646 213.925  108.407 241.516 0 14.945 14.945 80.816 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ10003  0 0  0 60.000  61.992 61.992 0 1.992 1.992 60.000 0 0

ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ10004  0 0  0 0  853.000 543.000 0 853.000 543.000 0 0 0

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТЕХНИЧКА ИНСПЕКЦИЈА10006  0 0  0 5.600  1.346 5.600 0 0 0 1.346 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ 
СУРОВИНИ

10101  0 0  0 0  109.199 0 0 0 0 109.199 0 0

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ11002  0 0  0 0  48.952 46.914 0 48.952 46.914 0 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ12101  575.625 692.000  532.175 518.000  2.129.697 1.791.625 979.722 4.700 6.000 613.100 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ13001  2.000 2.053.000  220.490 15.000  3.784.441 2.070.000 3.549.000 0 0 14.951 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И 
ВОДОСТОПАНСТВО

14001  16.300 121.000  19.400 24.880  165.280 162.180 121.000 0 0 24.880 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  - 
БИТОЛА

14002  400 0  3.617 6.326  8.485 6.726 0 0 0 4.868 0 0

УПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ14003  0 0  0 900  27.189 1.980 0 26.289 1.080 900 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

14005  26.000 0  26.000 20.000  43.754 46.000 0 0 0 17.754 0 0

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО14006  0 0  0 109.900  121.165 109.900 0 0 0 121.165 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ15001  8.199 203.203  10.185 15.613  289.158 236.649 260.000 9.634 9.634 9.339 0 0

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРУД15002  0 0  0 1.500  1.157 1.500 0 0 0 1.157 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА16001  301.462 579.345  671.984 19.352  4.661.851 3.057.502 796.000 3.174.515 2.157.343 19.352 0 0

БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО16002  12.500 0  14.669 0  30.174 26.000 0 15.505 13.500 0 0 0

НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И 
МОБИЛНОСТ

16003  404.000 0  404.000 0  404.000 404.000 0 0 0 0 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ16101  10.000 0  611 0  76.966 170.000 0 76.355 160.000 0 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА СПОРТ16201  0 0  9.389 0  93.034 0 0 83.645 0 0 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА ТРАНСФОРМАЦИЈА17001  784 0  1.257 16.400  14.857 17.184 0 0 0 13.600 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА17101  0 0  528 0  528 0 0 0 0 0 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ18001  8.600 0  8.600 400  9.495 9.495 0 495 495 400 0 0

ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА18010  46.416 0  97.416 31.500  365.627 221.520 0 237.103 143.604 31.108 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО19001  3.070 92.500  7.913 163.920  1.586.639 1.426.890 22.000 1.397.400 1.167.400 159.326 0 0

Биланс на приходи на Централен буџет по буџетски корисници  149



Приходи на Основен 
буџет

Приходи од 
самофинансирачки 

активности

Приходи од заеми
Приходи од 

донации
Вкупно приходи

Биланс на приходи на Централен буџет по буџетски корисници

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

Б У Џ Е Т  2024

 260.113.617  5.581.112 265.418.639  5.712.446  6.576.527  8.621.738  4.835.566  6.238.540  6.179.141  6.599.454  283.285.963  292.590.817

во илјади денари

О П И СРаздел

ДРЖАВЕН, САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН ИНСПЕКТОРАТ19002  0 0  0 3.250  40.267 16.683 0 37.017 13.433 3.250 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА19101  89.698 0  238.958 0  238.958 89.698 0 0 0 0 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО19201  0 0  0 0  60 60 0 60 60 0 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО НА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО 
ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР

19302  747 0  747 0  747 747 0 0 0 0 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ21001  0 0  0 0  606.221 446.821 0 606.221 446.821 0 0 0

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА22001  46.850 0  32.850 500  34.350 48.350 0 1.000 1.000 500 0 0

ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА24001  865 0  865 8.500  19.517 9.365 0 0 0 18.652 0 0

БИРО ЗА ПРОЦЕНА25001  0 0  0 0  24.200 24.200 0 24.200 24.200 0 0 0

МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ26001  33.000 0  34.000 0  79.186 74.780 0 45.186 41.780 0 0 0

БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ28001  16.000 0  21.670 250  21.920 16.250 0 0 0 250 0 0

СУДСКА ВЛАСТ29010  4.800 0  4.800 132.000  121.562 137.600 0 800 800 115.962 0 0

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА31010  0 0  0 192  192 192 0 0 0 192 0 0

Биланс на приходи на Централен буџет по буџетски корисници  150



Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Расходи 
од заеми

Расходи од донации Вкупно расходи

Б У Џ Е Т  2024

 265.418.639 260.113.617

во илјади денари

Категорија

Ставка

О П И С

 5.712.446  8.621.738  6.238.540  6.599.454  292.590.817

Биланс на расходи на Централен буџет по ставки

РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет

 5.581.112  6.179.141 4.835.566 6.576.527  283.285.963

Расходи на Основен буџет

 38.608.291  40.134.756 1.172.351  0  0 354.114ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ40  41.107.830  1.077.545  1.182.992  0  0  43.368.367

401 Основни плати  26.986.006  762.949 247.892  743.582  0 0  0  27.977.480 726.564 28.644.918  30.134.431 0

402 Придонеси за социјално осигурување  11.052.464  298.988 92.362  387.665  0 0  0  11.532.491 394.523 11.821.360  12.514.871 0

404 Надоместоци  569.821  15.608 13.860  41.104  0 0  0  624.785 61.905 641.552  719.065 0

 200.000  200.000 0  0  0 0РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ41  200.000  0  0  0  0  200.000

412 Постојана резерва (непредвидливи расходи)  100.000  0 0  0  0 0  0  100.000 0 100.000  100.000 0

413 Тековни резерви (разновидни расходи)  100.000  0 0  0  0 0  0  100.000 0 100.000  100.000 0

 16.643.429  24.522.507 3.833.882  649.473  950.034 2.445.689СТОКИ И УСЛУГИ42  16.228.254  2.331.612  4.512.225  685.742  1.132.735  24.890.568

420 Патни и дневни расходи  566.376  59.775 61.080  51.887  5.155 4.192  84.841  768.376 102.307 563.464  851.419 120.718

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  3.285.343  465.225 576.817  734.918  3.258 7.557  14.638  4.619.273 921.095 3.134.888  4.539.139 14.673

423 Материјали и ситен инвентар  3.450.553  1.070.601 956.495  1.042.587  3.141 3.793  144.864  5.598.292 1.150.228 3.305.334  5.564.556 35.252

424 Поправки и тековно одржување  1.481.404  248.520 265.240  683.616  6.405 4.568  12.413  2.447.241 411.768 1.431.984  2.111.253 12.576

425 Договорни услуги  5.265.901  369.091 414.080  1.098.535  632.321 595.035  635.675  8.009.226 1.617.565 5.189.713  8.613.649 804.959

426 Други тековни расходи  2.460.642  96.200 144.577  179.256  7.300 6.166  49.422  2.840.063 261.062 2.462.686  2.959.464 132.216

427 Привремени вработувања  133.210  22.200 27.400  43.083  28.162 28.162  8.181  240.036 48.200 140.185  251.088 12.341

 43.771.000  44.371.000 0  0  0 600.000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ43  47.821.000  0  0  0  0  47.821.000

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ  36.261.000  0 600.000  0  0 0  0  36.861.000 0 40.361.000  40.361.000 0

432 Трансфери до Агенцијата за вработување  50.000  0 0  0  0 0  0  50.000 0 0  0 0

433 Трансфери до Фондот за здравствено осигурување  7.460.000  0 0  0  0 0  0  7.460.000 0 7.460.000  7.460.000 0

 29.834.338  29.834.338 0  0  0 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА

44  30.787.338  0  0  0  0  30.787.338

441 Дотации од ДДВ  4.349.000  0 0  0  0 0  0  4.349.000 0 4.202.000  4.202.000 0

442 Наменски дотации  530.200  0 0  0  0 0  0  530.200 0 530.200  530.200 0

443 Блок дотации  24.955.138  0 0  0  0 0  0  24.955.138 0 26.055.138  26.055.138 0

 16.809.628  16.809.628 0  0  0 0КАМАТНИ ПЛАЌАЊА45  17.631.628  0  0  0  0  17.631.628

451 Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори  10.026.955  0 0  0  0 0  0  10.026.955 0 10.566.955  10.566.955 0

452 Каматни плаќања кон домашни кредитори  6.782.673  0 0  0  0 0  0  6.782.673 0 7.064.673  7.064.673 0

 22.241.651  23.682.239 427.110  70.000  512.698 430.780СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ46  27.428.462  1.054.330  574.270  69.560  731.600  29.858.222

 151Биланс на расходи на Централен буџет по ставки



Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Расходи 
од заеми

Расходи од донации Вкупно расходи

Б У Џ Е Т  2024

 265.418.639 260.113.617

во илјади денари

Категорија

Ставка

О П И С

 5.712.446  8.621.738  6.238.540  6.599.454  292.590.817

Биланс на расходи на Централен буџет по ставки

РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет

 5.581.112  6.179.141 4.835.566 6.576.527  283.285.963

Расходи на Основен буџет

461 Субвенции за јавни претпријатија  1.695.251  0 0  0  0 0  0  1.695.251 0 1.646.670  1.646.670 0

462 Субвенции за приватни претпријатија  89.302  60.000 60.000  0  0 0  0  149.302 0 89.302  149.302 0

463 Трансфери до невладини организации  951.925  37.500 52.500  160.000  63.000 40.000  0  1.204.425 160.000 1.527.412  1.787.912 0

464 Разни трансфери  19.405.173  779.876 318.280  267.110  6.560 30.000  512.698  20.533.261 408.425 23.072.268  24.998.729 731.600

465 Исплата по извршни исправи  100.000  176.954 0  0  0 0  0  100.000 5.845 1.092.810  1.275.609 0

 13.620.650  13.626.450 5.800  0  0 0СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ47  14.407.627  0  5.800  0  0  14.413.427

471 Социјални надоместоци  13.620.650  0 0  5.800  0 0  0  13.626.450 5.800 14.407.627  14.413.427 0

 33.330.630  45.051.045 1.137.384  4.116.093  4.716.409 1.750.529КАПИТАЛНИ РАСХОДИ48  30.745.500  1.248.959  2.346.451  5.483.238  4.735.119  44.559.267

480 Купување на опрема и машини  6.853.836  410.592 675.283  345.649  296.578 382.878  574.634  8.832.280 752.855 6.398.823  8.526.366 667.518

481 Градежни објекти  802.433  91.171 139.916  100.033  127.747 130.640  17.450  1.190.472 162.333 580.751  991.601 29.599

482 Други градежни објекти  4.738.606  322.650 433.000  96.476  2.901.882 1.916.444  3.571.465  10.755.991 236.126 3.496.717  10.250.601 3.293.226

483 Купување на мебел  53.765  10.719 22.010  5.300  21.450 11.150  2.560  94.785 14.010 22.451  72.030 3.400

484 Стратешки стоки и други резерви  310.962  0 0  464.000  0 0  0  774.962 1.044.000 130.962  1.174.962 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  2.934.226  149.120 189.520  100.726  126.581 467.981  5.300  3.697.753 104.927 8.924.987  9.317.260 11.645

486 Купување на возила  188.777  29.707 55.800  25.200  0 42.000  0  311.777 32.200 71.802  144.551 10.842

488 Капитални дотации до ЕЛС  614.670  215.000 215.000  0  9.000 65.000  1.000  895.670 0 5.132.295  5.356.295 0

489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации  16.833.355  20.000 20.000  0  2.000.000 1.100.000  544.000  18.497.355 0 5.986.711  8.725.600 718.889

 45.054.000  45.054.000 0  0  0 0ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА49  39.061.000  0  0  0  0  39.061.000

491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори  26.429.000  0 0  0  0 0  0  26.429.000 0 20.334.000  20.334.000 0

492 Отплата на главнина кон домашни институции  18.625.000  0 0  0  0 0  0  18.625.000 0 18.727.000  18.727.000 0

 152Биланс на расходи на Централен буџет по ставки



Биланс на расходи на Централен буџет по буџетски корисници

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

 260.113.617  5.581.112 265.418.639  5.712.446  6.576.527  8.621.738  4.835.566  6.238.540  6.179.141  6.599.454  283.285.963  292.590.817

во илјади денари

Вкупно расходиРасходи од 
донации

Расходи од 
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Расходи на Основен 
буџет

Б У Џ Е Т  2024

О П И СРаздел

 106.738  0  0  0  0  115.123 0 0 115.123  0  106.738 0ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА01001

 320.618  1.000  0  0  0  341.556 0 0 340.761  795  321.618 0АГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ01002

 905.500  0  0  0  0  919.260 0 0 905.500  0  905.500 13.760СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА02001

 184.137  3.000  0  0  950  193.387 0 0 189.437  3.000  188.087 950ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА02002

 83.218  0  0  0  0  93.669 0 0 93.669  0  83.218 0ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА02003

 790.203  0  0  0  0  1.543.515 0 0 1.543.515  0  790.203 0ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА02004

 27.828  0  0  0  0  29.348 0 0 29.348  0  27.828 0КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈА02005

 18.507  4.200  0  0  0  23.054 0 0 19.834  3.220  22.707 0АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ02006

 21.103  0  0  0  0  24.215 0 0 24.215  0  21.103 0ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ЖАЛБИ ПО ЈАВНИ НАБАВКИ02007

 12.172  1.000  0  0  0  13.133 0 0 12.172  961  13.172 0РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ02009

 9.583  0  2.100  0  0  11.533 0 2.100 9.433  0  11.683 0СОВЕТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ И НАДЗОР НА РЕВИЗИЈАТА02010

 30.371  0  0  0  0  31.644 0 0 31.644  0  30.371 0КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ И ЗАШТИТА ОД 
ДИСКРИМИНАЦИЈА

02011

 71.296  0  0  0  0  73.758 0 0 73.758  0  71.296 0ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ ВО УПРАВНА 
ПОСТАПКА И ПОСТАПКА ОД РАБОТЕН ОДНОС ВО ВТОР 
СТЕПЕН

02012

 52.345  0  0  0  0  52.577 0 0 52.577  0  52.345 0РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА ИНСТРУМЕНТОТ ЗА 
ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ

02013

 34.162  0  0  0  0  33.299 0 0 33.299  0  34.162 0ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ ВО ВТОР СТЕПЕН ВО 
ОБЛАСТА НА ИНСПЕКЦИСКИОТ НАДЗОР И ПРЕКРШОЧНАТА 
ПОСТАПКА

02014

 231.841  0  90.000  0  0  210.342 0 119.000 91.342  0  321.841 0ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА02015

 11.740  0  0  0  0  10.025 0 0 10.025  0  11.740 0ФИСКАЛЕН СОВЕТ02016

 74.384  0  0  0  0  72.466 0 0 72.466  0  74.384 0УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА03001

 5.140.481  9.300  15.000  0  20.882  3.842.226 0 15.000 3.797.044  9.300  5.185.663 20.882ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА04001

 1.244.032  41.000  52.500  0  0  1.196.725 0 52.500 1.110.379  33.846  1.337.532 0СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 
РСМ

04002

 25.778  0  0  0  0  26.240 0 0 26.240  0  25.778 0СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО04003

 179.633  1.680  0  0  0  207.846 0 0 206.215  1.631  181.313 0ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

04006

 47.975  0  100  0  0  47.922 0 100 47.822  0  48.075 0АГЕНЦИЈА ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА04008

 145.114  100  0  0  10.000  151.456 0 0 141.356  100  155.214 10.000МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА04009

 246.031  0  0  0  0  204.036 0 0 204.036  0  246.031 0МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДНОСИ МЕЃУ ЗАЕДНИЦИТЕ04010

 20.822  0  0  0  0  18.854 0 0 18.854  0  20.822 0АГЕНЦИЈА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ04012

 34.245  0  0  0  0  38.403 0 0 38.403  0  34.245 0АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ04013

 40.551  0  0  0  0  32.577 0 0 32.577  0  40.551 0ИНСПЕКЦИСКИ СОВЕТ04014

 41.871  0  0  0  0  40.197 0 0 40.197  0  41.871 0АГЕНЦИЈА ЗА ПРИМЕНА НА ЈАЗИКОТ04015

 17.255.860  1.846.600  526.000  0  500.000  18.068.560 0 116.975 17.035.815  415.770  20.128.460 500.000МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА05001

Биланс на расходи на Централен буџет по буџетски корисници  153



Биланс на расходи на Централен буџет по буџетски корисници

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

 260.113.617  5.581.112 265.418.639  5.712.446  6.576.527  8.621.738  4.835.566  6.238.540  6.179.141  6.599.454  283.285.963  292.590.817

во илјади денари

Вкупно расходиРасходи од 
донации

Расходи од 
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Расходи на Основен 
буџет

Б У Џ Е Т  2024

О П И СРаздел

 39.329  0  0  0  0  39.329 0 0 39.329  0  39.329 0ДИРЕКЦИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА КЛАСИФИЦИРАНИ 
ИНФОРМАЦИИ

05002

 273.305  26.500  0  0  17.500  334.980 0 0 257.805  26.500  317.305 50.675ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ05003

 247.652  200  0  0  0  254.662 0 0 254.462  200  247.852 0ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ05004

 11.572.187  1.400.000  45.000  0  1.000  14.464.495 0 29.000 11.787.687  2.618.866  13.018.187 28.942МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ06001

 556.069  0  0  0  0  523.454 0 0 523.454  0  556.069 0АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ06003

 606.383  17.500  0  0  0  706.150 0 0 689.232  16.632  623.883 286МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА07001

 1.293.762  0  36.315  70.000  0  1.372.427 40.000 36.315 1.296.062  0  1.400.077 50УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ07002

 310.603  43.524  0  0  0  335.159 0 0 293.013  42.146  354.127 0УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ07003

 7.605  0  0  0  0  7.551 0 0 7.551  0  7.605 0БИРО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ НА РСМ ПРЕД ЕВРОПСКИОТ СУД ЗА 
ЧОВЕКОВИ ПРАВА

07004

 17.318  0  0  0  0  17.334 0 0 17.334  0  17.318 0ИНСПЕКТОРАТ ЗА УПОТРЕБА НА ЈАЗИЦИТЕ07005

 1.428.183  0  0  0  0  1.581.374 0 0 1.567.164  0  1.428.183 14.210МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ И НАДВОРЕШНА 
ТРГОВИЈА

08001

 1.031.748  72.600  1.600  1.024.518  140.297  1.636.305 470.818 1.600 953.061  70.529  2.270.763 140.297МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ09001

 68.930.611  0  0  0  3.853.020  73.132.522 0 0 69.757.520  0  72.783.631 3.375.002МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТА09002

 1.315.542  107.000  100.500  0  7.030  1.644.266 0 100.000 1.378.661  104.475  1.530.072 61.130ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА09003

 422.960  0  98.000  0  0  517.205 0 278.000 239.205  0  520.960 0АГЕНЦИЈА ЗА СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ09004

 2.817.023  638.000  0  0  8.500  4.535.931 0 0 3.585.023  942.408  3.463.523 8.500УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ09005

 74.760  0  0  0  0  78.669 0 0 78.669  0  74.760 0УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА09006

 0  0  815.411  0  0  1.212.134 0 1.212.134 0  0  815.411 0АГЕНЦИЈА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ НАФТЕНИ РЕЗЕРВИ-МАКОРА09007

 9.094  0  0  0  0  8.994 0 0 8.994  0  9.094 0ДРЖАВЕН ДЕВИЗЕН ИНСПЕКТОРАТ09008

 1.121.141  213.925  14.945  0  12.646  546.702 0 14.945 438.295  80.816  1.362.657 12.646МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД10001

 54.547  0  0  0  0  52.550 0 0 52.550  0  54.547 0АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ И ПРОМОЦИЈА НА 
ИЗВОЗОТ НА РCМ

10002

 38.839  60.000  1.992  0  0  102.357 0 1.992 40.365  60.000  100.831 0АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ10003

 1.510.261  0  543.000  0  0  3.303.055 0 853.000 2.450.055  0  2.053.261 0ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ 
ЗОНИ

10004

 216.283  0  0  0  0  226.380 0 0 226.380  0  216.283 0ДРЖАВЕН ПАЗАРЕН ИНСПЕКТОРАТ10005

 24.525  5.600  0  0  0  19.651 0 0 18.305  1.346  30.125 0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТЕХНИЧКА ИНСПЕКЦИЈА10006

 0  0  0  0  0  686.416 0 0 577.217  109.199  0 0МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ 
СУРОВИНИ

10101

 0  0  46.914  0  0  67.450 0 48.952 18.498  0  46.914 0ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ11002

 885.365  518.000  6.000  692.000  575.625  3.563.887 979.722 4.700 1.434.190  613.100  2.676.990 532.175МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ

12101

 35.673  0  0  0  0  35.106 0 0 35.106  0  35.673 0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА12102

 16.746.435  15.000  0  2.053.000  2.000  13.052.052 3.549.000 0 9.267.611  14.951  18.816.435 220.490МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ13001

 38.888  0  0  0  0  44.451 0 0 44.451  0  38.888 0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРАНСПОРТ13004

Биланс на расходи на Централен буџет по буџетски корисници  154



Биланс на расходи на Централен буџет по буџетски корисници

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

 260.113.617  5.581.112 265.418.639  5.712.446  6.576.527  8.621.738  4.835.566  6.238.540  6.179.141  6.599.454  283.285.963  292.590.817

во илјади денари

Вкупно расходиРасходи од 
донации

Расходи од 
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Расходи на Основен 
буџет

Б У Џ Е Т  2024

О П И СРаздел

 19.769  0  0  0  0  21.749 0 0 21.749  0  19.769 0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО И УРБАНИЗАМ13005

 12.426  0  0  0  0  12.396 0 0 12.396  0  12.426 0ДРЖАВЕН КОМУНАЛЕН ИНСПЕКТОРАТ13006

 1.551.212  24.880  0  121.000  16.300  1.761.894 121.000 0 1.596.614  24.880  1.713.392 19.400МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И 
ВОДОСТОПАНСТВО

14001

 67.007  6.326  0  0  400  78.106 0 0 69.621  4.868  73.733 3.617АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  - БИТОЛА

14002

 106.348  900  1.080  0  0  134.828 0 26.289 107.639  900  108.328 0УПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ14003

 8.392.995  0  0  0  0  9.643.110 0 0 9.643.110  0  8.392.995 0АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО 
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ

14004

 694.358  20.000  0  0  26.000  712.355 0 0 668.601  17.754  740.358 26.000АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

14005

 58.836  109.900  0  0  0  171.165 0 0 50.000  121.165  168.736 0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО14006

 26.372  0  0  0  0  28.028 0 0 28.028  0  26.372 0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО И ЛОВСТВО14007

 58.527.219  15.613  9.634  203.203  8.199  64.521.625 260.000 9.634 64.232.467  9.339  58.763.868 10.185МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И 
МЛАДИ

15001

 157.019  1.500  0  0  0  169.282 0 0 168.125  1.157  158.519 0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРУД15002

 33.005.111  19.352  2.157.343  579.345  301.462  40.094.686 796.000 3.174.515 35.432.835  19.352  36.062.613 671.984МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА16001

 171.330  0  13.500  0  12.500  289.512 0 15.505 259.338  0  197.330 14.669БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО16002

 27.869  0  0  0  404.000  565.613 0 0 161.613  0  431.869 404.000НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ 
ПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТ

16003

 79.229  0  0  0  0  85.300 0 0 85.300  0  79.229 0ДРЖАВЕН ПРОСВЕТЕН ИНСПЕКТОРАТ16004

 280.823  0  160.000  0  10.000  230.559 0 76.355 153.593  0  450.823 611АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ16101

 0  0  0  0  0  1.158.231 0 83.645 1.065.197  0  0 9.389МИНИСТЕРСТВО ЗА СПОРТ16201

 1.650.000  16.400  0  0  784  1.731.223 0 0 1.716.366  13.600  1.667.184 1.257МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА ТРАНСФОРМАЦИЈА17001

 39.691  0  0  0  0  42.426 0 0 42.426  0  39.691 0ДРЖАВЕН УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ17002

 0  0  0  0  0  49.295 0 0 48.767  0  0 528МИНИСТЕРСТВО ЗА ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА17101

 265.238  400  495  0  8.600  311.235 0 495 301.740  400  274.733 8.600МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ18001

 4.421.469  31.500  143.604  0  46.416  5.201.877 0 237.103 4.836.250  31.108  4.642.989 97.416ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА18010

 6.238.208  163.920  1.167.400  92.500  3.070  7.513.034 22.000 1.397.400 5.926.395  159.326  7.665.098 7.913МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО19001

 51.421  3.250  13.433  0  0  75.617 0 37.017 35.350  3.250  68.104 0ДРЖАВЕН, САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН ИНСПЕКТОРАТ19002

 191.379  0  0  0  89.698  465.325 0 0 226.367  0  281.077 238.958МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА19101

 8.490  0  0  0  0  8.148 0 0 8.148  0  8.490 0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА19102

 20.484  0  60  0  0  19.944 0 60 19.884  0  20.544 0АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО19201

 18.659  0  0  0  747  20.051 0 0 19.304  0  19.406 747АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО НА СЛОБОДЕН ПРИСТАП 
ДО ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР

19302

 11.571  0  0  0  0  11.321 0 0 11.321  0  11.571 0КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И 
РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИ

20001

 207.835  0  446.821  0  0  805.856 0 606.221 199.635  0  654.656 0АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ21001

 190.656  500  1.000  0  46.850  226.538 0 1.000 192.188  500  239.006 32.850ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА22001

Биланс на расходи на Централен буџет по буџетски корисници  155



Биланс на расходи на Централен буџет по буџетски корисници

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

 260.113.617  5.581.112 265.418.639  5.712.446  6.576.527  8.621.738  4.835.566  6.238.540  6.179.141  6.599.454  283.285.963  292.590.817

во илјади денари

Вкупно расходиРасходи од 
донации

Расходи од 
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Расходи на Основен 
буџет

Б У Џ Е Т  2024

О П И СРаздел

 177.654  8.500  0  0  865  199.995 0 0 180.478  18.652  187.019 865ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА24001

 18.895  0  24.200  0  0  45.200 0 24.200 21.000  0  43.095 0БИРО ЗА ПРОЦЕНА25001

 115.280  0  41.780  0  33.000  217.889 0 45.186 138.703  0  190.060 34.000МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ26001

 575.443  250  0  0  16.000  479.160 0 0 457.240  250  591.693 21.670БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ28001

 2.690.333  132.000  800  0  4.800  2.772.272 0 800 2.650.710  115.962  2.827.933 4.800СУДСКА ВЛАСТ29010

 870.221  192  0  0  0  812.654 0 0 812.462  192  870.413 0ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

31010

 33.275  0  0  0  0  34.858 0 0 34.858  0  33.275 0СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ31011

 105.262  0  0  0  0  98.516 0 0 98.516  0  105.262 0НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ31101

Биланс на расходи на Централен буџет по буџетски корисници  156



 6.179.141 4.835.566 6.576.527 4.981.112 366.118.767  374.702.814  401.874.992 6.599.454 5.712.446  388.691.113 6.238.540 8.621.738

во илјади денари

Буџетски расходи по функции на Буџетот на Република Северна Македонија

О  П  И  С  

Функционална категорија

Функционална ставка
Расходи на Основен Буџет Вкупно расходиРасходи 

донации
Расходи 

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Буџет  2024 година

Буџет Ребаланс Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

701  853.024 21.159.093  1.087.551  28.436.924 4.282.738 1.054.518ОПШТИ ЈАВНИ СЛУЖБИ  20.218.383  27.315.405 3.839.496 1.144.528  470.818 1.642.180

7011  13.830.963 265.219 1.054.518 129.260 763.200 11.618.766Извршни и законодавни органи, финансиски и 
фискални работи, надворешни работи

 10.607.918  12.415.597 180.017 1.053.084  470.818 103.760

7012  124.109 10.000 0 0 100 114.009Странска економска помош  113.751  123.851 10.000 100  0 0

7013  8.763.022 3.974.519 0 916.511 43.000 3.828.992Општи услуги  3.288.283  8.442.994 3.615.479 45.998  0 1.493.234

7015  202.500 33.000 0 41.780 3.200 124.520Општи јавни услуги за истражување  146.903  229.289 34.000 3.200  0 45.186

7016  5.516.330 0 0 0 43.524 5.472.806Други општи јавни услуги  6.061.528  6.103.674 0 42.146  0 0

702  1.271.800 14.948.581  526.000  17.135.709 389.328 0ОДБРАНА  15.417.646  16.511.266 535.675 440.970  0 116.975

7021  10.825.726 0 0 526.000 1.160.900 9.138.826Воена одбрана  9.925.291  10.481.361 112.000 380.070  0 64.000

7022  310.875 17.500 0 0 26.500 266.875Цивилна одбрана  254.475  331.650 50.675 26.500  0 0

7023  5.844.708 371.828 0 0 0 5.472.880Странска воена помош  5.167.880  5.593.855 373.000 0  0 52.975

7025  154.400 0 0 0 84.400 70.000Други функции на одбраната  70.000  104.400 0 34.400  0 0

703  1.556.572 18.478.239  151.315  20.261.926 5.800 70.000ЈАВЕН РЕД И МИР  18.568.319  21.580.010 34.078 2.757.298  40.000 180.315

7031  12.955.056 1.000 0 0 1.400.000 11.554.056Полициски услуги  11.780.007  14.427.815 28.942 2.618.866  0 0

7033  4.746.558 4.800 0 25.000 151.372 4.565.386Судови  4.578.559  4.743.062 5.086 134.417  0 25.000

7034  1.337.577 0 70.000 36.315 0 1.231.262Казнено-поправни установи  1.233.562  1.309.927 50 0  40.000 36.315

7036  1.222.735 0 0 90.000 5.200 1.127.535Други функцкции на јавниот ред и мир  976.191  1.099.206 0 4.015  0 119.000

704  555.431 98.363.127  720.431  101.758.855 36.866 2.083.000ЕКОНОМСКИ РАБОТИ  92.502.521  97.951.390 268.284 529.907  3.609.000 1.041.678

7041  5.726.091 27.542 0 619.939 288.025 4.790.585Општи економски, комерцијални и работи 
поврзани со трудот

 3.966.246  5.208.836 27.542 257.862  0 957.186

7042  10.088.255 4.400 60.000 0 157.906 9.865.949Земјоделство, шумарство, лов и риболов  11.275.016  11.515.200 14.717 165.467  60.000 0

7043  546.129 840 0 0 1.750 543.539Горива и енергетика  423.585  426.183 840 1.758  0 0

7044  459.271 3.300 0 1.000 4.350 450.621Рударство, занаетчиство и градежништво  445.289  453.858 3.300 4.269  0 1.000

 157Буџетски расходи по функции на Буџетот на Република Северна Македонија



О  П  И  С  

Функционална категорија

Функционална ставка
Расходи на Основен Буџет Вкупно расходиРасходи 

донации
Расходи 

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Буџет  2024 година

Буџет Ребаланс Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

7045  18.473.347 0 2.023.000 0 22.000 16.428.347Транспорт  9.017.213  12.808.264 220.100 21.951  3.549.000 0

7046  1.372.156 784 0 0 16.400 1.354.972Комуникации  1.475.071  1.490.456 1.785 13.600  0 0

7047  790.570 0 0 99.492 65.000 626.078Останати индустрии  495.704  644.196 0 65.000  0 83.492

7049  64.303.036 0 0 0 0 64.303.036Други економски работи  65.404.397  65.404.397 0 0  0 0

705  506.000 1.438.370  6.000  3.217.995 575.625 692.000ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА  2.396.488  4.414.185 532.175 501.100  979.722 4.700

7050  1.627.835 21.675 182.000 0 386.000 1.038.160Заштита на животната средина  2.013.949  2.429.324 21.675 349.700  44.000 0

7051  249.117 2.450 60.000 6.000 120.000 60.667Управување со отпадоците  53.218  176.318 0 108.400  10.000 4.700

7052  30.489 0 0 0 0 30.489Управување со отпадните води  20.489  20.489 0 0  0 0

7053  1.310.554 551.500 450.000 0 0 309.054Намалување на загадувањето  308.832  1.788.054 510.500 43.000  925.722 0

706  1.250 1.888.194  444.821  2.480.955 85.690 61.000ЖИВЕАЛИШТА И РАЗВОЈ НА ЗАЕДНИЦАТА  2.208.304  3.214.576 227.840 113.211  61.000 604.221

7062  1.716.661 79.690 0 444.821 1.250 1.190.900Развој на заедницата  1.642.640  2.587.522 227.450 113.211  0 604.221

7063  764.294 6.000 61.000 0 0 697.294Водоснабдување  565.664  627.054 390 0  61.000 0

707  167.170 49.175.529  1.155.833  50.591.802 770 92.500ЗДРАВСТВО  52.074.590  53.699.196 5.613 162.576  22.000 1.434.417

7070  47.594.593 0 92.500 450.900 23.500 47.027.693Здравство  48.551.336  49.305.618 4.843 21.539  22.000 705.900

7071  143.260 0 0 8.200 135.060 0Медицински материјали и опрема  0  141.334 0 133.134  0 8.200

7072  2.126.000 0 0 680.000 0 1.446.000Услуги за пациентите  1.440.000  2.120.000 0 0  0 680.000

7074  629.762 770 0 0 0 628.992Услуги на јавно здравство  600.992  601.762 770 0  0 0

7076  98.187 0 0 16.733 8.610 72.844Други функции на здравство  1.482.262  1.530.482 0 7.903  0 40.317

708  31.900 4.757.360  304.099  5.154.522 61.163 0РЕКРЕАЦИЈА, КУЛТУРА И РЕЛИГИЈА  6.265.736  6.807.005 112.163 31.508  0 397.598

7081  450.823 10.000 0 160.000 0 280.823Спортски и рекреативни услуги  1.223.121  1.393.121 10.000 0  0 160.000

7082  4.617.095 50.416 0 144.099 31.900 4.390.680Услуги за култура  4.953.109  5.323.631 101.416 31.508  0 237.598

7083  75.033 747 0 0 0 74.286Услуги за емитување програма и издаваштво  78.185  78.932 747 0  0 0

7084  11.571 0 0 0 0 11.571Религиски и останати служби на заедницата  11.321  11.321 0 0  0 0

709  20.852 33.597.155  2.176.559  37.106.873 732.962 579.345ОБРАЗОВАНИЕ  36.050.368  41.097.287 1.034.331 20.852  796.000 3.195.736

7090  533.895 10.000 0 6.000 0 517.895Образование  534.635  550.635 10.000 0  0 6.000

 158Буџетски расходи по функции на Буџетот на Република Северна Македонија



О  П  И  С  

Функционална категорија

Функционална ставка
Расходи на Основен Буџет Вкупно расходиРасходи 

донации
Расходи 

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Буџет  2024 година

Буџет Ребаланс Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

7091  2.658.781 60.930 456.345 11.116 0 2.130.390Предшколско и основно образование  2.034.217  2.682.978 148.102 0  490.000 10.659

7092  2.145.638 54.058 0 41.554 1.500 2.048.526Средно образование  1.899.598  2.023.769 65.462 1.500  0 57.209

7094  7.046.505 181.690 0 2.014.050 19.352 4.831.413Високо образование  5.806.907  9.182.444 380.190 19.352  0 2.975.995

7095  39.317 1.950 0 6.600 0 30.767Друго образование кое не е според ниво  28.797  41.640 6.243 0  0 6.600

7096  23.716.640 13.200 123.000 50.000 0 23.530.440Помошни служби на образование  25.123.142  25.535.392 13.200 0  306.000 93.050

7097  458.228 7.134 0 47.239 0 403.855Истражување - Образование  384.459  437.816 7.134 0  0 46.223

7098  507.869 404.000 0 0 0 103.869Други функции на образованието  238.613  642.613 404.000 0  0 0

710  17.113 122.313.119  3.918  122.545.552 8.199 203.203СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  129.000.459  129.284.672 9.799 10.496  260.000 3.918

7100  113.302.206 8.199 203.203 3.918 17.113 113.069.773Социјална заштита  119.304.335  119.588.428 9.679 10.496  260.000 3.918

7101  458.890 0 0 0 0 458.890Болест и инвалидитет  489.580  489.580 0 0  0 0

7102  3.125.650 0 0 0 0 3.125.650Стари лица и детска заштита  3.495.100  3.495.100 0 0  0 0

7104  3.733.176 0 0 0 0 3.733.176Семејства и деца  3.883.354  3.883.474 120 0  0 0

7105  1.900.130 0 0 0 0 1.900.130Невработеност  1.803.090  1.803.090 0 0  0 0

7106  14.000 0 0 0 0 14.000Живеалишта  14.500  14.500 0 0  0 0

7107  11.500 0 0 0 0 11.500Друго социјално исклучување  10.500  10.500 0 0  0 0

 159Буџетски расходи по функции на Буџетот на Република Северна Македонија



Расходи на Основен буџет
Расходи од 

самофинансирачки 
активности

Расходи од заеми Расходи од 
донации

Вкупно расходи

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

Б У Џ Е Т  2024

во илјади денари
Владини програми на Буџет на Република Северна Македонија

Владина програма

Владина потпрограма
О П И С

 49.619.525  54.569.329  385.300  349.000  4.593.133  4.591.124 1.602.345  2.470.000 122.000  304.975  56.322.303  62.284.428

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  35.418.338 0  0  0  0 29.834.338  0 0 0  29.834.338 0 35.418.338

ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  4.349.000  0  0  0  0  0  0  0А0  4.202.000  4.349.000 0  4.202.000

ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС  25.485.338  0  0  0  0  0  0  0А2  26.585.338  25.485.338 0  26.585.338

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ  0  0  0  0  0  0  0  0АА  4.631.000  0 0  4.631.000

Б МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА  1.909.000 0  0  0  0 1.908.000  0 0 0  1.908.000 0 1.909.000

ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО  1.908.000  0  0  0  0  0  0  0БА  1.909.000  1.908.000 0  1.909.000

В УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА  5.506.855 0  52.975  0  373.000 5.372.880  485.000 0 0  5.857.880 0 5.080.880

ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО  5.372.880  0  0  0  0  0  485.000  373.000ВА  5.080.880  5.857.880 52.975  5.506.855

Г ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО  1.350 0  0  0  0 1.350  0 0 0  1.350 0 1.350

БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ  350  0  0  0  0  0  0  0Г1  350  350 0  350

БОРБА ПРОТИВ ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ И ИЛЕГАЛНА МИГРАЦИЈА  1.000  0  0  0  0  0  0  0Г2  1.000  1.000 0  1.000

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  7.853.353 0  250.000  2.000.000  220.100 4.545.344  0 1.130.000 120.000  5.795.344 0 5.383.253

ПОДДРШКА НА ДОМАШЕН ТУРИЗАМ ЗА РАБОТНИЦИ СО НИСКИ 
ПРИХОДИ

 64.000  0  0  0  0  0  0  0Д0  32.000  64.000 0  32.000

ПРИВЛЕКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ДИРЕКТНИ ИНВЕСТИЦИИ И РАЗВОЈ 
НА СЛОБОДНАТА ЕКОНОМСКА ЗОНА

 480.000  0  0  0  0  0  0  0Д5  280.000  480.000 0  280.000

ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА  728.000  0  0  0  0  0  0  0Д6  1.728.000  728.000 0  1.728.000

УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ  370.000  0  0  0  0  0  0  0Д7  370.000  370.000 0  370.000

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИИТЕ  1.401.000  0  0  0  0  0  0  0Д9  1.096.000  1.401.000 0  1.096.000

ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА  773.400  0  0  0  1.130.000  2.000.000  0  220.100ДА  1.214.400  1.903.400 0  3.434.500

ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ  645.944  0  0  120.000  0  0  0  0ДВ  582.853  765.944 250.000  832.853

ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА  83.000  0  0  0  0  0  0  0ДГ  80.000  83.000 0  80.000

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  221.688 0  2.000  0  0 265.656  0 0 2.000  267.656 0 219.688

СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ  1.450  0  0  2.000  0  0  0  0К2  650  3.450 2.000  2.650

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ НА ЗАЕДНИЦИТЕ  135.568  0  0  0  0  0  0  0К5  125.382  135.568 0  125.382

РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  128.638  0  0  0  0  0  0  0К6  93.656  128.638 0  93.656

Владини програми на Буџет на Република Северна Македонија  160



Расходи на Основен буџет
Расходи од 

самофинансирачки 
активности

Расходи од заеми Расходи од 
донации

Вкупно расходи

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

Б У Џ Е Т  2024

во илјади денари
Владини програми на Буџет на Република Северна Македонија

Владина програма

Владина потпрограма
О П И С

 49.619.525  54.569.329  385.300  349.000  4.593.133  4.591.124 1.602.345  2.470.000 122.000  304.975  56.322.303  62.284.428

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  4.498.122 0  0  0  3.611.914 1.068.206  3.957.354 0 0  5.025.560 0 886.208

ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  388.710  0  0  0  0  0  71.576  142.498МА  385.664  460.286 0  528.162

ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  28.530  0  0  0  0  0  32.758  88.358МБ  56.030  61.288 0  144.388

РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  616  0  0  0  0  0  0  0МВ  49  616 0  49

РУРАЛЕН РАЗВОЈ  351.530  0  0  0  0  0  548.468  502.028МД  281.530  899.998 0  783.558

ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА  298.820  0  0  0  0  0  3.304.552  2.879.030МЕ  162.935  3.603.372 0  3.041.965

Н ИНФОРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ  1.458.791 0  0  0  785 1.350.577  784 0 0  1.351.361 0 1.458.006

РАДИОДИФУЗНА ДЕЈНОСТ  1.155.251  0  0  0  0  0  0  0Н1  1.306.670  1.155.251 0  1.306.670

РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ  195.326  0  0  0  0  0  784  785НА  151.336  196.110 0  152.121

О РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  725.366 0  0  0  211.450 632.916  63.690 0 0  696.606 0 513.916

РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  632.916  0  0  0  0  0  63.690  211.450ОА  513.916  696.606 0  725.366

П МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА И ДРУГИ 
АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

 3.102.528 0  0  0  0 3.719.520  0 0 0  3.719.520 0 3.102.528

МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА И ДРУГИ 
АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

 3.719.520  0  0  0  0  0  0  0П1  3.102.528  3.719.520 0  3.102.528

С УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  538.417 349.000  0  44.000  21.675 140.811  21.675 182.000 0  729.786 385.300 123.742

УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  110.322  385.300  349.000  0  182.000  44.000  21.675  21.675С1  103.253  699.297 0  517.928

ЗЕЛЕН РАЗВОЈ  30.489  0  0  0  0  0  0  0С5  20.489  30.489 0  20.489

Т ИНВЕСТИЦИИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО  1.050.620 0  0  426.000  152.200 779.927  64.630 290.345 0  1.134.902 0 472.420

ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  145.000  0  0  0  0  0  0  0ТА  135.000  145.000 0  135.000

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  250.000  0  0  0  0  0  0  0ТБ  148.250  250.000 0  148.250

ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО ОСНОВНИ 
УЧИЛИШТА

 125.288  0  0  0  167.345  120.000  53.430  141.000ТВ  42.385  346.063 0  303.385

ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА  100.000  0  0  0  0  0  0  0ТГ  74.261  100.000 0  74.261

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА  110.000  0  0  0  0  0  0  0ТД  35.124  110.000 0  35.124

Владини програми на Буџет на Република Северна Македонија  161



Расходи на Основен буџет
Расходи од 

самофинансирачки 
активности

Расходи од заеми Расходи од 
донации

Вкупно расходи

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

Б У Џ Е Т  2024

во илјади денари
Владини програми на Буџет на Република Северна Македонија

Владина програма

Владина потпрограма
О П И С

 49.619.525  54.569.329  385.300  349.000  4.593.133  4.591.124 1.602.345  2.470.000 122.000  304.975  56.322.303  62.284.428

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ  7.200  0  0  0  0  0  0  0ТИ  6.672  7.200 0  6.672

ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ  19.800  0  0  0  0  0  0  0ТК  8.132  19.800 0  8.132

ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА СТУДЕНТСКИТЕ 
ДОМОВИ

 22.639  0  0  0  123.000  306.000  11.200  11.200ТЛ  22.596  156.839 0  339.796

Владини програми на Буџет на Република Северна Македонија  162



 39.128.678  45.781.488  42.527.753

Преглед на развојни потпрограми 

 33.293.955

О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2024 2025 2026

Буџет Ребаланс

04002 СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РСМ  370.000  262.500  167.332 306.882

Основен буџет  370.000  262.500  167.332 306.882

1А РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЗГРАДИ НА ВЛАДИНИ ОРГАНИ  20.500 27.500 20.000  5.200

1Б ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА АДМИНИСТРАТИВНИ ЗГРАДИ НА ДРЖАВНИ ОРГАНИ  146.832 235.000 350.000  301.682

04009 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА  2.200  22.867  22.867 2.200

Основен буџет  2.200  22.867  22.867 2.200

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  22.867 22.867 2.200  2.200

05001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА  6.845.780  8.241.000  9.414.000 6.087.932

Основен буџет  6.360.780  7.591.000  8.704.000 5.511.957

1А МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО МО  312.000 300.000 285.000  110.015

5Б ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ И ИНФРАСТРУКТУРА  595.000 575.000 711.000  329.162

ВА ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО  7.797.000 6.716.000 5.364.780  5.072.780

Самофинансирачки активности  0  50.000  50.000 90.975

1А МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО МО  50.000 50.000 0  38.000

ВА ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО  0 0 0  52.975

Донации  485.000  600.000  660.000 485.000

1А МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО МО  50.000 50.000 0  112.000

ВА ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО  610.000 550.000 485.000  373.000

06001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ  819.000  900.000  970.000 834.500

Основен буџет  819.000  900.000  970.000 834.500

2А РЕФОРМИ ВО ПОЛИЦИЈА  650.000 600.000 540.000  555.500

2Б РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗГРАДИ  320.000 300.000 279.000  279.000

 163



О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2024 2025 2026

Буџет Ребаланс

07001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА  12.400  0  0 6.400

Основен буџет  12.400  0  0 6.400

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА  0 0 12.400  6.400

07002 УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ  173.034  689.938  692.841 80.724

Основен буџет  101.394  226.640  229.635 39.084

3А ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ  146.750 143.755 64.000  29.832

3Б РЕФОРМИ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ  82.885 82.885 37.394  9.252

Самофинансирачки активности  1.640  2.048  1.956 1.640

3А ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ  1.956 2.048 1.640  1.640

Заеми  70.000  461.250  461.250 40.000

3Б РЕФОРМИ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ  461.250 461.250 70.000  40.000

08001 МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ И НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА  8.100  8.300  8.400 8.100

Основен буџет  8.100  8.300  8.400 8.100

ВА ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО  8.400 8.300 8.100  8.100

09001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ  546.900  746.000  0 328.200

Заеми  546.900  746.000  0 328.200

2А РАЗВОЈНИ ПРОЕКТИ: ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ОПШТИНИТЕ  0 746.000 546.900  328.200

09002 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТА  4.131.595  2.470.895  952.905 3.526.125

Основен буџет  278.575  0  0 151.123

МВ РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  0 0 616  49

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА  0 0 277.959  151.074

Донации  3.853.020  2.470.895  952.905 3.375.002

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈ  185.100 185.100 548.468  502.028

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА  767.805 2.285.795 3.304.552  2.872.974

 164



О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2024 2025 2026

Буџет Ребаланс

09003 ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  8.730  65.900  110.600 62.527

Основен буџет  1.700  1.600  1.600 1.397

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  1.600 1.600 1.700  1.397

Донации  7.030  64.300  109.000 61.130

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  4.000 3.500 2.580  2.580

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  105.000 60.800 4.450  58.550

10001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД  318.605  88.000  91.000 87.846

Основен буџет  316.759  88.000  91.000 86.000

3Д ГАСИФИКАЦИЈА  0 0 227.759  0

ДГ ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА  86.000 83.000 83.000  80.000

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  5.000 5.000 6.000  6.000

Донации  1.846  0  0 1.846

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  0 0 1.846  1.846

10004 ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ  765.944  1.027.000  1.121.000 832.853

Основен буџет  645.944  737.000  826.000 582.853

ДВ ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ  826.000 737.000 645.944  582.853

Самофинансирачки активности  120.000  290.000  295.000 250.000

ДВ ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ  295.000 290.000 120.000  250.000

10101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ  0  0  0 207.759

Основен буџет  0  0  0 207.759

3Д ГАСИФИКАЦИЈА  0 0 0  207.759

12101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ  43.800  70.100  58.100 650.648

Основен буџет  43.800  70.100  58.100 650.648

2Б ДОЈРАНСКО ЕЗЕРО  23.100 20.100 13.800  13.800

2Е КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ОХРИД И СТРУГА  35.000 50.000 30.000  30.000

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ  0 0 0  606.848

 165



О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2024 2025 2026

Буџет Ребаланс

13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ  18.031.693  23.077.276  20.728.773 12.384.290

Основен буџет  16.006.693  19.830.400  17.376.150 8.614.800

1А НАДГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УПРАВНА ЗГРАДА  0 0 1.600  3.800

2М ИВЕСТИЦИИ ВО ПАТНА ИНФРАСТРУКТУРА  16.020.750 18.412.500 15.100.000  4.100.000

3Б ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА ОПШТИНИТЕ  0 0 2.500  1.500

3Г ПРОЕКТ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ  0 82.000 128.043  71.604

3Д ГАСИФИКАЦИЈА  0 500 1.150  832

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ  0 0 0  3.222.664

ДА ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА  1.355.400 1.335.400 773.400  1.214.400

Заеми  2.023.000  3.246.876  3.352.623 3.549.000

2К ПРОЕКТ ЗА ОЛЕСНУВАЊЕ НА ТРГОВИЈАТА И ТРАНСПОРТОТ  627.000 295.876 284.000  180.000

2Л ПРОЕКТ ЗА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  968.198 900.000 609.000  1.369.000

ДА ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА  1.757.425 2.051.000 1.130.000  2.000.000

Донации  2.000  0  0 220.490

3Б ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА ОПШТИНИТЕ  0 0 2.000  390

ДА ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА  0 0 0  220.100

 166



О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2024 2025 2026

Буџет Ребаланс

14001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО  279.608  332.940  288.528 296.937

Основен буџет  142.308  172.288  193.848 156.537

6А ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА  45.000 42.000 31.540  31.540

6Б ХИДРОСИСТЕМ ЛИСИЧЕ  26.400 25.400 23.970  23.970

6Г ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА ДОЛИНА НА ВАРДАР  60.388 49.228 48.146  48.146

6Д ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ  62.000 55.600 38.622  52.851

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  30 30 0  0

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈ  30 30 30  30

Заеми  121.000  138.852  75.000 121.000

1А МОДЕРНИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  0 68.852 60.000  60.000

6Д ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ  75.000 70.000 61.000  61.000

Донации  16.300  21.800  19.680 19.400

1А МОДЕРНИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  0 5.000 4.000  11.100

6А ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА  0 5.000 4.000  0

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  19.680 11.800 8.300  8.300

14004 АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ 
РАЗВОЈ

 1.226.826  1.462.150  1.532.150 1.259.826

Основен буџет  1.226.826  1.462.150  1.532.150 1.259.826

2А ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУРАЛЕН РАЗВОЈ  1.150.000 1.100.000 875.326  978.326

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈ  382.150 362.150 351.500  281.500

14005 АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 26.000  8.000  8.000 26.000

Донации  26.000  8.000  8.000 26.000

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  8.000 8.000 26.000  26.000

 167



О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2024 2025 2026

Буџет Ребаланс

15001 МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ  139.846  305.200  486.200 315.382

Основен буџет  139.846  305.200  486.200 314.996

3А ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА  160.000 120.000 69.385  84.156

4А ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И 
ДОМОВИ ЗА СТАРИ ЛИЦА

 120.000 80.000 17.000  9.929

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ  0 0 0  219.450

БА ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО  200.000 100.000 50.000  0

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА  6.200 5.200 3.461  1.461

Донации  0  0  0 386

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА  0 0 0  386

 168



О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2024 2025 2026

Буџет Ребаланс

16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  1.526.212  1.879.585  1.533.785 1.640.094

Основен буџет  1.171.237  1.216.220  1.212.420 990.572

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ  0 0 0  141.000

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  678.300 610.100 377.810  375.267

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ  30.000 25.500 13.500  1.885

ТА ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  140.000 135.000 145.000  135.000

ТБ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  180.000 165.000 250.000  148.250

ТВ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  0 0 125.288  42.385

ТГ ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА  60.000 60.000 100.000  74.261

ТД РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА  75.000 70.000 110.000  35.124

ТИ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ  9.000 9.000 7.200  6.672

ТК ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ  35.000 35.000 19.800  8.132

ТЛ ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА СТУДЕНТСКИТЕ ДОМОВИ  5.120 106.620 22.639  22.596

Заеми  290.345  595.500  23.500 426.000

ТВ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  0 0 167.345  120.000

ТЛ ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА СТУДЕНТСКИТЕ ДОМОВИ  23.500 595.500 123.000  306.000

Донации  64.630  67.865  297.865 223.522

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  67.865 67.865 0  71.322

ТВ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  0 0 53.430  141.000

ТЛ ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА СТУДЕНТСКИТЕ ДОМОВИ  230.000 0 11.200  11.200

16101 АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ  115.200  0  0 36.804

Основен буџет  115.200  0  0 36.804

2А СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ  0 0 115.200  36.804

16201 МИНИСТЕРСТВО ЗА СПОРТ  0  201.200  211.200 470.469

Основен буџет  0  201.200  211.200 470.469

2А СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ  211.200 201.200 0  107.881

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ  0 0 0  362.588

 169



О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2024 2025 2026

Буџет Ребаланс

17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА ТРАНСФОРМАЦИЈА  182.610  123.500  138.000 116.608

Основен буџет  181.826  123.500  138.000 116.351

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ  138.000 123.500 181.826  116.351

Донации  784  0  0 257

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ  0 0 784  257

17101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА  0  0  0 33.628

Основен буџет  0  0  0 33.100

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ  0 0 0  33.100

Донации  0  0  0 528

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ  0 0 0  528

18001 МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ  4.600  4.600  4.600 4.600

Донации  4.600  4.600  4.600 4.600

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  4.600 4.600 4.600  4.600

18010 ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА  0  0  0 78.450

Основен буџет  0  0  0 78.450

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ  0 0 0  78.450

 170



О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2024 2025 2026

Буџет Ребаланс

19001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  822.031  756.800  753.125 696.205

Основен буџет  547.231  560.500  466.024 261.905

1А РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТИТЕ НА ЈЗУ ВО РСМ  165.000 160.000 135.000  47.905

1Б МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈЗУ ВО РСМ  200.000 200.000 300.000  180.000

1В АМБУЛАНТИ ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА  0 500 500  255

1Е ОПШТА БОЛНИЦА КИЧЕВО  101.024 100.000 50.000  1.768

1К ИЗГРАДБА НА НОВ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВО СКОПЈЕ И ШТИП  0 100.000 61.731  31.977

Самофинансирачки активности  180.000  70.000  287.101 410.000

1А РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТИТЕ НА ЈЗУ ВО РСМ  150.000 0 0  0

1Б МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈЗУ ВО РСМ  60.000 70.000 180.000  410.000

1Е ОПШТА БОЛНИЦА КИЧЕВО  77.101 0 0  0

Заеми  92.500  126.300  0 22.000

1К ИЗГРАДБА НА НОВ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВО СКОПЈЕ И ШТИП  0 126.300 92.500  22.000

Донации  2.300  0  0 2.300

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  0 0 2.300  2.300

19101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  216.544  291.062  235.672 395.404

Основен буџет  126.846  165.320  191.970 156.446

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  37.270 30.070 22.100  52.700

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА  12.400 12.400 5.000  4.000

ОА РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  142.300 122.850 99.746  99.746

Донации  89.698  125.742  43.702 238.958

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  43.702 43.702 26.008  27.508

ОА РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  0 82.040 63.690  211.450

21001 АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ  75.000  150.200  150.200 143.072

Самофинансирачки активности  75.000  150.200  150.200 143.072

2А ГЕОДЕТСКО КАТАСТАРСКИ ИНФОРМАЦИОНЕН СИСТЕМ  150.200 150.200 75.000  143.072

 171



О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2024 2025 2026

Буџет Ребаланс

22001 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА  29.250  24.475  24.475 28.650

Основен буџет  1.000  1.225  1.225 800

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  1.225 1.225 1.000  800

Донации  28.250  23.250  23.250 27.850

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  23.250 23.250 28.250  27.850

28001 БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  549.170  640.000  740.000 435.840

Основен буџет  533.170  640.000  740.000 414.170

ОА РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  740.000 640.000 533.170  414.170

Донации  16.000  0  0 21.670

2А ПРОЕКТ ЗА ЕКОЛОШКА ЗАШТИТА ПО ДОЛИНАТА НА РЕКАТА РАДИКА  0 0 16.000  16.000

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА  0 0 0  5.670

66003 АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  1.858.000  1.932.000  2.084.000 1.909.000

Фондови  1.858.000  1.932.000  2.084.000 1.909.000

БА ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО  2.084.000 1.932.000 1.858.000  1.909.000

 172



Во членот 3, во посебниот дел на Централниот буџет за 2024 година се вршат следните измени:

Член 3

II Посебен дел на Централниот буџет

 260.113.617

во илјади денари

 5.581.112  6.576.527  4.835.566  6.179.141  283.285.963 265.418.639  292.590.817 6.238.540 8.621.738 5.712.446  6.599.454

Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

01001 ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 106.738  0  0  0 0 115.123  115.123 0  0 0  0  106.738

2  106.738 0  0  0  0ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РСМ  115.123  0  0  0  0 106.738  115.123

20 ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РСМ  106.738 106.738  0  0  0 115.123  0  0  0  0  0  115.123

РАСХОДИ

40  56.830 0 0 0 0 56.830  64.830  0  0  0  0  64.830ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  41.100  0  0  0  0  41.100 46.640  0  0  0  0  46.640Основни плати

402  15.080  0  0  0  0  15.080 17.508  0  0  0  0  17.508Придонеси за социјално осигурување

404  650  0  0  0  0  650 682  0  0  0  0  682Надоместоци

42  41.445 0 0 0 0 41.445  43.895  0  0  0  0  43.895СТОКИ И УСЛУГИ

420  8.105  0  0  0  0  8.105 11.105  0  0  0  0  11.105Патни и дневни расходи

421  12.300  0  0  0  0  12.300 9.850  0  0  0  0  9.850Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.650  0  0  0  0  1.650 1.350  0  0  0  0  1.350Материјали и ситен инвентар

424  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Поправки и тековно одржување

425  9.790  0  0  0  0  9.790 10.290  0  0  0  0  10.290Договорни услуги

426  8.600  0  0  0  0  8.600 10.300  0  0  0  0  10.300Други тековни расходи

46  2.730 0 0 0 0 2.730  2.730  0  0  0  0  2.730СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.730  0  0  0  0  2.730 2.730  0  0  0  0  2.730Разни трансфери

48  5.733 0 0 0 0 5.733  3.668  0  0  0  0  3.668КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.000  0  0  0  0  3.000 1.685  0  0  0  0  1.685Купување на опрема и машини

483  300  0  0  0  0  300 0  0  0  0  0  0Купување на мебел

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  173



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

485  2.433  0  0  0  0  2.433 1.983  0  0  0  0  1.983Вложувања и нефинансиски средства

2 ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РСМ  115.123 106.738  0  0  0  0  106.738 0  0  0  115.123 0

20  115.123 106.738  0  0  0  106.738 0  0  0  0  115.123 0ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РСМ

40  64.830 56.830  0  0  0  56.830 0  0  0  0  64.830 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  46.640 41.100 0 0 0 0 0 0 0 0 46.640 41.100Основни плати

402  17.508 15.080 0 0 0 0 0 0 0 0 17.508 15.080Придонеси за социјално 
осигурување

404  682 650 0 0 0 0 0 0 0 0 682 650Надоместоци

42  43.895 41.445  0  0  0  41.445 0  0  0  0  43.895 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  11.105 8.105 0 0 0 0 0 0 0 0 11.105 8.105Патни и дневни расходи

421  9.850 12.300 0 0 0 0 0 0 0 0 9.850 12.300Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.350 1.650 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350 1.650Материјали и ситен инвентар

424  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Поправки и тековно 
одржување

425  10.290 9.790 0 0 0 0 0 0 0 0 10.290 9.790Договорни услуги

426  10.300 8.600 0 0 0 0 0 0 0 0 10.300 8.600Други тековни расходи

46  2.730 2.730  0  0  0  2.730 0  0  0  0  2.730 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.730 2.730 0 0 0 0 0 0 0 0 2.730 2.730Разни трансфери

48  3.668 5.733  0  0  0  5.733 0  0  0  0  3.668 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.685 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.685 3.000Купување на опрема и 
машини

483  0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300Купување на мебел

485  1.983 2.433 0 0 0 0 0 0 0 0 1.983 2.433Вложувања и нефинансиски 
средства

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  174



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

01002 АГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ  320.618  1.000  0  0 0 340.761  341.556 0  0 795  0  321.618

1  103.933 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  112.639  0  0  0  0 103.933  112.639

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  103.933 103.933  0  0  0 112.639  0  0  0  0  0  112.639

2  217.685 1.000  0  0  0РАЗУЗНАВАЊЕ  228.122  795  0  0  0 216.685  228.917

20 РАЗУЗНАВАЊЕ  217.685 216.685  0  0  0 228.122  1.000  795  0  0  0  228.917

РАСХОДИ

40  259.754 0 0 0 0 259.754  284.022  0  0  0  0  284.022ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  175.652  0  0  0  0  175.652 192.110  0  0  0  0  192.110Основни плати

402  81.537  0  0  0  0  81.537 89.162  0  0  0  0  89.162Придонеси за социјално осигурување

404  2.565  0  0  0  0  2.565 2.750  0  0  0  0  2.750Надоместоци

42  52.264 0 0 0 500 51.764  50.274  600  0  0  0  50.874СТОКИ И УСЛУГИ

420  600  0  0  0  0  600 510  0  0  0  0  510Патни и дневни расходи

421  17.200  0  0  0  0  17.200 17.200  0  0  0  0  17.200Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  2.700  0  0  0  0  2.700 2.300  0  0  0  0  2.300Материјали и ситен инвентар

424  4.000  100  0  0  0  4.100 4.790  80  0  0  0  4.870Поправки и тековно одржување

425  2.000  100  0  0  0  2.100 1.700  280  0  0  0  1.980Договорни услуги

426  25.264  300  0  0  0  25.564 23.774  240  0  0  0  24.014Други тековни расходи

46  0 0 0 0 0 0  1.490  0  0  0  0  1.490СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  0  0  0  0 1.164  0  0  0  0  1.164Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 326  0  0  0  0  326Исплата по извршни исправи

48  9.600 0 0 0 500 9.100  4.975  195  0  0  0  5.170КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.600  500  0  0  0  5.100 3.680  195  0  0  0  3.875Купување на опрема и машини

482  4.500  0  0  0  0  4.500 1.295  0  0  0  0  1.295Други градежни објекти

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  112.639 103.933  0  0  0  0  103.933 0  0  0  112.639 0

10  112.639 103.933  0  0  0  103.933 0  0  0  0  112.639 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  102.339 93.833  0  0  0  93.833 0  0  0  0  102.339 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  67.954 62.200 0 0 0 0 0 0 0 0 67.954 62.200Основни плати

АГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ  175



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  33.560 30.713 0 0 0 0 0 0 0 0 33.560 30.713Придонеси за социјално 
осигурување

404  825 920 0 0 0 0 0 0 0 0 825 920Надоместоци

42  9.974 10.100  0  0  0  10.100 0  0  0  0  9.974 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  5.200 5.200 0 0 0 0 0 0 0 0 5.200 5.200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Материјали и ситен инвентар

424  1.700 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700 1.500Поправки и тековно 
одржување

425  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Договорни услуги

426  2.174 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.174 2.500Други тековни расходи

46  326 0  0  0  0  0 0  0  0  0  326 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465  326 0 0 0 0 0 0 0 0 0 326 0Исплата по извршни исправи

2 РАЗУЗНАВАЊЕ  228.122 216.685  1.000  0  0  0  217.685 795  0  0  228.917 0

20  228.122 216.685  1.000  0  0  217.685 795  0  0  0  228.917 0РАЗУЗНАВАЊЕ

40  181.683 165.921  0  0  0  165.921 0  0  0  0  181.683 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  124.156 113.452 0 0 0 0 0 0 0 0 124.156 113.452Основни плати

402  55.602 50.824 0 0 0 0 0 0 0 0 55.602 50.824Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.925 1.645 0 0 0 0 0 0 0 0 1.925 1.645Надоместоци

42  40.300 41.664  500  0  0  42.164 600  0  0  0  40.900 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  510 600 0 0 0 0 0 0 0 0 510 600Патни и дневни расходи

421  12.000 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000 12.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.900 2.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900 2.300Материјали и ситен инвентар

424  3.170 2.600 0 0 0 0 0 0 80 100 3.090 2.500Поправки и тековно 
одржување

425  1.480 1.600 0 0 0 0 0 0 280 100 1.200 1.500Договорни услуги

426  21.840 23.064 0 0 0 0 0 0 240 300 21.600 22.764Други тековни расходи

46  1.164 0  0  0  0  0 0  0  0  0  1.164 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.164 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.164 0Разни трансфери

48  4.975 9.100  500  0  0  9.600 195  0  0  0  5.170 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.875 5.100 0 0 0 0 0 0 195 500 3.680 4.600Купување на опрема и 
машини

482  1.295 4.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.295 4.500Други градежни објекти

АГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ  176



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02001 СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 905.500  0  0  0 0 905.500  919.260 0  0 0  13.760  905.500

2  905.500 0  0  0  0СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 905.500  0  0  0  13.760 905.500  919.260

20 СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 815.600 815.600  0  0  0 818.100  0  0  0  0  0  818.100

21 КОНТАКТИ СО ГРАЃАНИ  14.400 14.400  0  0  0 11.900  0  0  0  0  0  11.900

22 ИЗГРАДБА НА СОБРАНИСКА ЗГРАДА  44.500 44.500  0  0  0 44.500  0  0  0  0  0  44.500

23 СОБРАНИСКИ КАНАЛ  8.500 8.500  0  0  0 8.500  0  0  0  0  0  8.500

26 ПАРЛАМЕНТАРЕН ИНСТИТУТ  12.500 12.500  0  0  0 12.500  0  0  0  0  0  12.500

27 СОВЕТ ЗА ГРАЃАНСКИ НАДЗОР  10.000 10.000  0  0  0 10.000  0  0  0  0  0  10.000

28 ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА ПАРЛАМЕНТОТ  0 0  0  0  0 0  0  0  0  0  13.760  13.760

РАСХОДИ

40  626.800 0 0 0 0 626.800  626.800  0  0  0  0  626.800ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  448.200  0  0  0  0  448.200 448.200  0  0  0  0  448.200Основни плати

402  174.100  0  0  0  0  174.100 174.100  0  0  0  0  174.100Придонеси за социјално осигурување

404  4.500  0  0  0  0  4.500 4.500  0  0  0  0  4.500Надоместоци

42  197.000 0 0 0 0 197.000  197.000  0  0  0  5.690  202.690СТОКИ И УСЛУГИ

420  41.000  0  0  0  0  41.000 41.000  0  0  0  1.100  42.100Патни и дневни расходи

421  40.000  0  0  0  0  40.000 40.000  0  0  0  0  40.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  10.300  0  0  0  0  10.300 10.300  0  0  0  0  10.300Материјали и ситен инвентар

424  20.500  0  0  0  0  20.500 20.500  0  0  0  250  20.750Поправки и тековно одржување

425  32.400  0  0  0  0  32.400 30.900  0  0  0  80  30.980Договорни услуги

426  28.800  0  0  0  0  28.800 27.800  0  0  0  100  27.900Други тековни расходи

427  24.000  0  0  0  0  24.000 26.500  0  0  0  4.160  30.660Привремени вработувања

46  2.000 0 0 0 0 2.000  2.000  0  0  0  0  2.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Разни трансфери

48  79.700 0 0 0 0 79.700  79.700  0  0  0  8.070  87.770КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  42.900  0  0  0  0  42.900 42.900  0  0  0  2.570  45.470Купување на опрема и машини

481  25.700  0  0  0  0  25.700 25.700  0  0  0  0  25.700Градежни објекти

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  177



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

483  800  0  0  0  0  800 800  0  0  0  0  800Купување на мебел

485  10.300  0  0  0  0  10.300 10.300  0  0  0  5.500  15.800Вложувања и нефинансиски средства

2 СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 905.500 905.500  0  0  0  0  905.500 0  0  13.760  919.260 0

20  818.100 815.600  0  0  0  815.600 0  0  0  0  818.100 0СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

40  626.800 626.800  0  0  0  626.800 0  0  0  0  626.800 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  448.200 448.200 0 0 0 0 0 0 0 0 448.200 448.200Основни плати

402  174.100 174.100 0 0 0 0 0 0 0 0 174.100 174.100Придонеси за социјално 
осигурување

404  4.500 4.500 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500 4.500Надоместоци

42  162.500 160.000  0  0  0  160.000 0  0  0  0  162.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  38.000 38.000 0 0 0 0 0 0 0 0 38.000 38.000Патни и дневни расходи

421  40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Материјали и ситен инвентар

424  16.000 16.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000 16.000Поправки и тековно 
одржување

425  12.000 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000 12.000Договорни услуги

426  20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Други тековни расходи

427  26.500 24.000 0 0 0 0 0 0 0 0 26.500 24.000Привремени вработувања

46  2.000 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Разни трансфери

48  26.800 26.800  0  0  0  26.800 0  0  0  0  26.800 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  22.000 22.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.000 22.000Купување на опрема и 
машини

483  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Купување на мебел

485  4.300 4.300 0 0 0 0 0 0 0 0 4.300 4.300Вложувања и нефинансиски 
средства

21  11.900 14.400  0  0  0  14.400 0  0  0  0  11.900 0КОНТАКТИ СО ГРАЃАНИ

42  11.900 14.400  0  0  0  14.400 0  0  0  0  11.900 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  7.500 9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500 9.000Договорни услуги

426  4.400 5.400 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400 5.400Други тековни расходи

22  44.500 44.500  0  0  0  44.500 0  0  0  0  44.500 0ИЗГРАДБА НА СОБРАНИСКА ЗГРАДА

42  2.500 2.500  0  0  0  2.500 0  0  0  0  2.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Поправки и тековно 
одржување

425  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Договорни услуги

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  178



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48  42.000 42.000  0  0  0  42.000 0  0  0  0  42.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  16.300 16.300 0 0 0 0 0 0 0 0 16.300 16.300Купување на опрема и 
машини

481  25.700 25.700 0 0 0 0 0 0 0 0 25.700 25.700Градежни објекти

23  8.500 8.500  0  0  0  8.500 0  0  0  0  8.500 0СОБРАНИСКИ КАНАЛ

42  3.600 3.600  0  0  0  3.600 0  0  0  0  3.600 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Материјали и ситен инвентар

424  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Поправки и тековно 
одржување

425  1.400 1.400 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400 1.400Договорни услуги

426  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Други тековни расходи

48  4.900 4.900  0  0  0  4.900 0  0  0  0  4.900 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.600 4.600 0 0 0 0 0 0 0 0 4.600 4.600Купување на опрема и 
машини

483  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Купување на мебел

26  12.500 12.500  0  0  0  12.500 0  0  0  0  12.500 0ПАРЛАМЕНТАРЕН ИНСТИТУТ

42  6.500 6.500  0  0  0  6.500 0  0  0  0  6.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Патни и дневни расходи

424  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Поправки и тековно 
одржување

425  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Договорни услуги

426  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Други тековни расходи

48  6.000 6.000  0  0  0  6.000 0  0  0  0  6.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  6.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000Вложувања и нефинансиски 
средства

27  10.000 10.000  0  0  0  10.000 0  0  0  0  10.000 0СОВЕТ ЗА ГРАЃАНСКИ НАДЗОР

42  10.000 10.000  0  0  0  10.000 0  0  0  0  10.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Патни и дневни расходи

425  7.000 7.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000 7.000Договорни услуги

426  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Други тековни расходи

28  0 0  0  0  0  0 0  0  0  13.760  13.760 0ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА ПАРЛАМЕНТОТ

42  0 0  0  0  0  0 0  0  0  5.690  5.690 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.100 0 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

424  250 0 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  80 0 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  100 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  179



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

427  4.160 0 4.160 0 0 0 0 0 0 0 0 0Привремени вработувања

48  0 0  0  0  0  0 0  0  0  8.070  8.070 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.570 0 2.570 0 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

485  5.500 0 5.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  180



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02002 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА  184.137  3.000  0  950 0 189.437  193.387 0  0 3.000  950  188.087

2  188.087 3.000  0  0  950ДРЖАВНА РЕВИЗИЈА  189.437  3.000  0  0  950 184.137  193.387

20 ДРЖАВНА РЕВИЗИЈА  188.087 184.137  0  0  950 189.437  3.000  3.000  0  0  950  193.387

РАСХОДИ

40  151.197 0 0 0 0 151.197  151.197  0  0  0  0  151.197ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  110.600  0  0  0  0  110.600 106.600  0  0  0  0  106.600Основни плати

402  37.500  0  0  0  0  37.500 41.500  0  0  0  0  41.500Придонеси за социјално осигурување

404  3.097  0  0  0  0  3.097 3.097  0  0  0  0  3.097Надоместоци

42  28.200 950 0 0 2.500 24.750  29.750  2.500  0  0  950  33.200СТОКИ И УСЛУГИ

420  5.650  1.000  0  0  0  6.650 7.650  1.000  0  0  0  8.650Патни и дневни расходи

421  9.000  500  0  0  0  9.500 10.000  500  0  0  0  10.500Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  2.000  300  0  0  0  2.300 2.000  300  0  0  0  2.300Материјали и ситен инвентар

424  2.700  100  0  0  0  2.800 2.700  100  0  0  0  2.800Поправки и тековно одржување

425  2.700  300  0  0  0  3.000 4.700  300  0  0  0  5.000Договорни услуги

426  2.700  300  0  0  950  3.950 2.700  300  0  0  950  3.950Други тековни расходи

46  1.137 0 0 0 500 637  637  500  0  0  0  1.137СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  637  500  0  0  0  1.137 630  500  0  0  0  1.130Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 7  0  0  0  0  7Исплата по извршни исправи

48  7.553 0 0 0 0 7.553  7.853  0  0  0  0  7.853КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.053  0  0  0  0  3.053 3.553  0  0  0  0  3.553Купување на опрема и машини

483  900  0  0  0  0  900 700  0  0  0  0  700Купување на мебел

485  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Вложувања и нефинансиски средства

486  1.600  0  0  0  0  1.600 1.600  0  0  0  0  1.600Купување на возила

2 ДРЖАВНА РЕВИЗИЈА  189.437 184.137  3.000  0  0  950  188.087 3.000  0  950  193.387 0

20  189.437 184.137  3.000  0  950  188.087 3.000  0  0  950  193.387 0ДРЖАВНА РЕВИЗИЈА

40  151.197 151.197  0  0  0  151.197 0  0  0  0  151.197 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  106.600 110.600 0 0 0 0 0 0 0 0 106.600 110.600Основни плати

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА  181



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  41.500 37.500 0 0 0 0 0 0 0 0 41.500 37.500Придонеси за социјално 
осигурување

404  3.097 3.097 0 0 0 0 0 0 0 0 3.097 3.097Надоместоци

42  29.750 24.750  2.500  0  950  28.200 2.500  0  0  950  33.200 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  8.650 6.650 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 7.650 5.650Патни и дневни расходи

421  10.500 9.500 0 0 0 0 0 0 500 500 10.000 9.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  2.300 2.300 0 0 0 0 0 0 300 300 2.000 2.000Материјали и ситен инвентар

424  2.800 2.800 0 0 0 0 0 0 100 100 2.700 2.700Поправки и тековно 
одржување

425  5.000 3.000 0 0 0 0 0 0 300 300 4.700 2.700Договорни услуги

426  3.950 3.950 950 950 0 0 0 0 300 300 2.700 2.700Други тековни расходи

46  637 637  500  0  0  1.137 500  0  0  0  1.137 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.130 1.137 0 0 0 0 0 0 500 500 630 637Разни трансфери

465  7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0Исплата по извршни исправи

48  7.853 7.553  0  0  0  7.553 0  0  0  0  7.853 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.553 3.053 0 0 0 0 0 0 0 0 3.553 3.053Купување на опрема и 
машини

483  700 900 0 0 0 0 0 0 0 0 700 900Купување на мебел

485  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Вложувања и нефинансиски 
средства

486  1.600 1.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600 1.600Купување на возила

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА  182



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02003 ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ 
НА КОРУПЦИЈА

 83.218  0  0  0 0 93.669  93.669 0  0 0  0  83.218

2  83.218 0  0  0  0СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА И СУДИР НА 
ИНТЕРЕСИ

 93.669  0  0  0  0 83.218  93.669

20 СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА И СУДИР НА 
ИНТЕРЕСИ

 83.218 83.218  0  0  0 93.669  0  0  0  0  0  93.669

РАСХОДИ

40  62.699 0 0 0 0 62.699  63.599  0  0  0  0  63.599ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  45.344  0  0  0  0  45.344 45.344  0  0  0  0  45.344Основни плати

402  16.750  0  0  0  0  16.750 17.650  0  0  0  0  17.650Придонеси за социјално осигурување

404  605  0  0  0  0  605 605  0  0  0  0  605Надоместоци

42  9.000 0 0 0 0 9.000  17.550  0  0  0  0  17.550СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.300  0  0  0  0  1.300 1.700  0  0  0  0  1.700Патни и дневни расходи

421  3.800  0  0  0  0  3.800 6.650  0  0  0  0  6.650Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  800  0  0  0  0  800 1.100  0  0  0  0  1.100Материјали и ситен инвентар

424  1.900  0  0  0  0  1.900 2.900  0  0  0  0  2.900Поправки и тековно одржување

425  800  0  0  0  0  800 3.300  0  0  0  0  3.300Договорни услуги

426  400  0  0  0  0  400 1.900  0  0  0  0  1.900Други тековни расходи

46  503 0 0 0 0 503  1.504  0  0  0  0  1.504СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  503  0  0  0  0  503 1.476  0  0  0  0  1.476Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 28  0  0  0  0  28Исплата по извршни исправи

48  11.016 0 0 0 0 11.016  11.016  0  0  0  0  11.016КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.762  0  0  0  0  2.762 2.762  0  0  0  0  2.762Купување на опрема и машини

483  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Купување на мебел

485  7.254  0  0  0  0  7.254 7.254  0  0  0  0  7.254Вложувања и нефинансиски средства

2 СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА И СУДИР НА 
ИНТЕРЕСИ

 93.669 83.218  0  0  0  0  83.218 0  0  0  93.669 0

20  93.669 83.218  0  0  0  83.218 0  0  0  0  93.669 0СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА И СУДИР НА 
ИНТЕРЕСИ

40  63.599 62.699  0  0  0  62.699 0  0  0  0  63.599 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  45.344 45.344 0 0 0 0 0 0 0 0 45.344 45.344Основни плати

402  17.650 16.750 0 0 0 0 0 0 0 0 17.650 16.750Придонеси за социјално 
осигурување

ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА  183



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  605 605 0 0 0 0 0 0 0 0 605 605Надоместоци

42  17.550 9.000  0  0  0  9.000 0  0  0  0  17.550 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.700 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700 1.300Патни и дневни расходи

421  6.650 3.800 0 0 0 0 0 0 0 0 6.650 3.800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.100 800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100 800Материјали и ситен инвентар

424  2.900 1.900 0 0 0 0 0 0 0 0 2.900 1.900Поправки и тековно 
одржување

425  3.300 800 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300 800Договорни услуги

426  1.900 400 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900 400Други тековни расходи

46  1.504 503  0  0  0  503 0  0  0  0  1.504 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.476 503 0 0 0 0 0 0 0 0 1.476 503Разни трансфери

465  28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 0Исплата по извршни исправи

48  11.016 11.016  0  0  0  11.016 0  0  0  0  11.016 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.762 2.762 0 0 0 0 0 0 0 0 2.762 2.762Купување на опрема и 
машини

483  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Купување на мебел

485  7.254 7.254 0 0 0 0 0 0 0 0 7.254 7.254Вложувања и нефинансиски 
средства

ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА  184



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02004 ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  790.203  0  0  0 0 1.543.515  1.543.515 0  0 0  0  790.203

2  790.203 0  0  0  0ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  1.543.515  0  0  0  0 790.203  1.543.515

20 ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  95.703 95.703  0  0  0 90.114  0  0  0  0  0  90.114

21 ИЗБОРНИ АКТИВНОСТИ  694.500 694.500  0  0  0 1.453.401  0  0  0  0  0  1.453.401

РАСХОДИ

40  70.123 0 0 0 0 70.123  73.557  0  0  0  0  73.557ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  49.703  0  0  0  0  49.703 52.070  0  0  0  0  52.070Основни плати

402  19.320  0  0  0  0  19.320 20.519  0  0  0  0  20.519Придонеси за социјално осигурување

404  1.100  0  0  0  0  1.100 968  0  0  0  0  968Надоместоци

42  405.810 0 0 0 0 405.810  806.938  0  0  0  0  806.938СТОКИ И УСЛУГИ

420  7.980  0  0  0  0  7.980 6.980  0  0  0  0  6.980Патни и дневни расходи

421  27.150  0  0  0  0  27.150 22.150  0  0  0  0  22.150Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  3.450  0  0  0  0  3.450 3.250  0  0  0  0  3.250Материјали и ситен инвентар

424  5.700  0  0  0  0  5.700 3.578  0  0  0  0  3.578Поправки и тековно одржување

425  142.200  0  0  0  0  142.200 124.200  0  0  0  0  124.200Договорни услуги

426  219.330  0  0  0  0  219.330 646.780  0  0  0  0  646.780Други тековни расходи

46  304.450 0 0 0 0 304.450  629.544  0  0  0  0  629.544СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  304.450  0  0  0  0  304.450 629.422  0  0  0  0  629.422Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 122  0  0  0  0  122Исплата по извршни исправи

48  9.820 0 0 0 0 9.820  33.476  0  0  0  0  33.476КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.455  0  0  0  0  4.455 4.511  0  0  0  0  4.511Купување на опрема и машини

485  5.365  0  0  0  0  5.365 28.965  0  0  0  0  28.965Вложувања и нефинансиски средства

2 ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  1.543.515 790.203  0  0  0  0  790.203 0  0  0  1.543.515 0

20  90.114 95.703  0  0  0  95.703 0  0  0  0  90.114 0ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА

40  73.557 70.123  0  0  0  70.123 0  0  0  0  73.557 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  52.070 49.703 0 0 0 0 0 0 0 0 52.070 49.703Основни плати

402  20.519 19.320 0 0 0 0 0 0 0 0 20.519 19.320Придонеси за социјално 
осигурување

ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  185



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  968 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 968 1.100Надоместоци

42  15.488 23.310  0  0  0  23.310 0  0  0  0  15.488 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  980 1.980 0 0 0 0 0 0 0 0 980 1.980Патни и дневни расходи

421  7.150 12.150 0 0 0 0 0 0 0 0 7.150 12.150Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  250 450 0 0 0 0 0 0 0 0 250 450Материјали и ситен инвентар

424  1.578 2.700 0 0 0 0 0 0 0 0 1.578 2.700Поправки и тековно 
одржување

425  4.500 4.500 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500 4.500Договорни услуги

426  1.030 1.530 0 0 0 0 0 0 0 0 1.030 1.530Други тековни расходи

46  472 450  0  0  0  450 0  0  0  0  472 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  350 450 0 0 0 0 0 0 0 0 350 450Разни трансфери

465  122 0 0 0 0 0 0 0 0 0 122 0Исплата по извршни исправи

48  597 1.820  0  0  0  1.820 0  0  0  0  597 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  232 455 0 0 0 0 0 0 0 0 232 455Купување на опрема и 
машини

485  365 1.365 0 0 0 0 0 0 0 0 365 1.365Вложувања и нефинансиски 
средства

21  1.453.401 694.500  0  0  0  694.500 0  0  0  0  1.453.401 0ИЗБОРНИ АКТИВНОСТИ

42  791.450 382.500  0  0  0  382.500 0  0  0  0  791.450 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  6.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000Патни и дневни расходи

421  15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Материјали и ситен инвентар

424  2.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 3.000Поправки и тековно 
одржување

425  119.700 137.700 0 0 0 0 0 0 0 0 119.700 137.700Договорни услуги

426  645.750 217.800 0 0 0 0 0 0 0 0 645.750 217.800Други тековни расходи

46  629.072 304.000  0  0  0  304.000 0  0  0  0  629.072 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  629.072 304.000 0 0 0 0 0 0 0 0 629.072 304.000Разни трансфери

48  32.879 8.000  0  0  0  8.000 0  0  0  0  32.879 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.279 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.279 4.000Купување на опрема и 
машини

485  28.600 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.600 4.000Вложувања и нефинансиски 
средства

ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  186



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02005 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА 
КОНКУРЕНЦИЈА

 27.828  0  0  0 0 29.348  29.348 0  0 0  0  27.828

2  27.828 0  0  0  0ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА  29.348  0  0  0  0 27.828  29.348

20 ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА  27.828 27.828  0  0  0 29.348  0  0  0  0  0  29.348

РАСХОДИ

40  23.768 0 0 0 0 23.768  25.448  0  0  0  0  25.448ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  17.142  0  0  0  0  17.142 18.380  0  0  0  0  18.380Основни плати

402  6.340  0  0  0  0  6.340 6.793  0  0  0  0  6.793Придонеси за социјално осигурување

404  286  0  0  0  0  286 275  0  0  0  0  275Надоместоци

42  3.687 0 0 0 0 3.687  3.471  0  0  0  0  3.471СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.100  0  0  0  0  1.100 1.100  0  0  0  0  1.100Патни и дневни расходи

421  1.440  0  0  0  0  1.440 1.440  0  0  0  0  1.440Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  100  0  0  0  0  100 80  0  0  0  0  80Материјали и ситен инвентар

424  121  0  0  0  0  121 97  0  0  0  0  97Поправки и тековно одржување

425  860  0  0  0  0  860 700  0  0  0  0  700Договорни услуги

426  66  0  0  0  0  66 54  0  0  0  0  54Други тековни расходи

46  145 0 0 0 0 145  100  0  0  0  0  100СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  145  0  0  0  0  145 100  0  0  0  0  100Разни трансфери

48  228 0 0 0 0 228  329  0  0  0  0  329КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  228  0  0  0  0  228 293  0  0  0  0  293Купување на опрема и машини

483  0  0  0  0  0  0 36  0  0  0  0  36Купување на мебел

2 ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА  29.348 27.828  0  0  0  0  27.828 0  0  0  29.348 0

20  29.348 27.828  0  0  0  27.828 0  0  0  0  29.348 0ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА

40  25.448 23.768  0  0  0  23.768 0  0  0  0  25.448 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  18.380 17.142 0 0 0 0 0 0 0 0 18.380 17.142Основни плати

402  6.793 6.340 0 0 0 0 0 0 0 0 6.793 6.340Придонеси за социјално 
осигурување

404  275 286 0 0 0 0 0 0 0 0 275 286Надоместоци

42  3.471 3.687  0  0  0  3.687 0  0  0  0  3.471 0СТОКИ И УСЛУГИ

КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈА  187



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  1.100 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100 1.100Патни и дневни расходи

421  1.440 1.440 0 0 0 0 0 0 0 0 1.440 1.440Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  80 100 0 0 0 0 0 0 0 0 80 100Материјали и ситен инвентар

424  97 121 0 0 0 0 0 0 0 0 97 121Поправки и тековно 
одржување

425  700 860 0 0 0 0 0 0 0 0 700 860Договорни услуги

426  54 66 0 0 0 0 0 0 0 0 54 66Други тековни расходи

46  100 145  0  0  0  145 0  0  0  0  100 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  100 145 0 0 0 0 0 0 0 0 100 145Разни трансфери

48  329 228  0  0  0  228 0  0  0  0  329 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  293 228 0 0 0 0 0 0 0 0 293 228Купување на опрема и 
машини

483  36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0Купување на мебел

КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈА  188



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02006 АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ 
ПОДАТОЦИ

 18.507  4.200  0  0 0 19.834  23.054 0  0 3.220  0  22.707

2  22.707 4.200  0  0  0ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ  19.834  3.220  0  0  0 18.507  23.054

20 ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ  22.707 18.507  0  0  0 19.834  4.200  3.220  0  0  0  23.054

РАСХОДИ

40  14.828 0 0 0 0 14.828  15.936  0  0  0  0  15.936ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  10.656  0  0  0  0  10.656 11.473  0  0  0  0  11.473Основни плати

402  3.941  0  0  0  0  3.941 4.243  0  0  0  0  4.243Придонеси за социјално осигурување

404  231  0  0  0  0  231 220  0  0  0  0  220Надоместоци

42  5.306 0 0 0 1.900 3.406  3.651  1.900  0  0  0  5.551СТОКИ И УСЛУГИ

420  400  600  0  0  0  1.000 500  600  0  0  0  1.100Патни и дневни расходи

421  1.631  250  0  0  0  1.881 1.831  250  0  0  0  2.081Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  350  200  0  0  0  550 350  200  0  0  0  550Материјали и ситен инвентар

424  300  250  0  0  0  550 300  250  0  0  0  550Поправки и тековно одржување

425  475  300  0  0  0  775 420  300  0  0  0  720Договорни услуги

426  250  300  0  0  0  550 250  300  0  0  0  550Други тековни расходи

46  91 0 0 0 0 91  201  0  0  0  0  201СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  91  0  0  0  0  91 201  0  0  0  0  201Разни трансфери

48  2.482 0 0 0 2.300 182  46  1.320  0  0  0  1.366КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  91  700  0  0  0  791 46  357  0  0  0  403Купување на опрема и машини

483  0  500  0  0  0  500 0  255  0  0  0  255Купување на мебел

485  91  300  0  0  0  391 0  300  0  0  0  300Вложувања и нефинансиски средства

486  0  800  0  0  0  800 0  408  0  0  0  408Купување на возила

2 ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ  19.834 18.507  4.200  0  0  0  22.707 3.220  0  0  23.054 0

20  19.834 18.507  4.200  0  0  22.707 3.220  0  0  0  23.054 0ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ

40  15.936 14.828  0  0  0  14.828 0  0  0  0  15.936 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.473 10.656 0 0 0 0 0 0 0 0 11.473 10.656Основни плати

402  4.243 3.941 0 0 0 0 0 0 0 0 4.243 3.941Придонеси за социјално 
осигурување

АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ  189



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  220 231 0 0 0 0 0 0 0 0 220 231Надоместоци

42  3.651 3.406  1.900  0  0  5.306 1.900  0  0  0  5.551 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.100 1.000 0 0 0 0 0 0 600 600 500 400Патни и дневни расходи

421  2.081 1.881 0 0 0 0 0 0 250 250 1.831 1.631Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  550 550 0 0 0 0 0 0 200 200 350 350Материјали и ситен инвентар

424  550 550 0 0 0 0 0 0 250 250 300 300Поправки и тековно 
одржување

425  720 775 0 0 0 0 0 0 300 300 420 475Договорни услуги

426  550 550 0 0 0 0 0 0 300 300 250 250Други тековни расходи

46  201 91  0  0  0  91 0  0  0  0  201 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  201 91 0 0 0 0 0 0 0 0 201 91Разни трансфери

48  46 182  2.300  0  0  2.482 1.320  0  0  0  1.366 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  403 791 0 0 0 0 0 0 357 700 46 91Купување на опрема и 
машини

483  255 500 0 0 0 0 0 0 255 500 0 0Купување на мебел

485  300 391 0 0 0 0 0 0 300 300 0 91Вложувања и нефинансиски 
средства

486  408 800 0 0 0 0 0 0 408 800 0 0Купување на возила

АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ  190



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02007 ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ЖАЛБИ ПО 
ЈАВНИ НАБАВКИ

 21.103  0  0  0 0 24.215  24.215 0  0 0  0  21.103

2  21.103 0  0  0  0РЕШАВАЊЕ ПО ЖАЛБИ ВО ПОСТАПКИТЕ ЗА 
ЈАВНИ НАБАВКИ

 24.215  0  0  0  0 21.103  24.215

20 РЕШАВАЊЕ ПО ЖАЛБИ ВО ПОСТАПКИТЕ ЗА 
ЈАВНИ НАБАВКИ

 21.103 21.103  0  0  0 24.215  0  0  0  0  0  24.215

РАСХОДИ

40  18.105 0 0 0 0 18.105  20.543  0  0  0  0  20.543ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  13.080  0  0  0  0  13.080 14.860  0  0  0  0  14.860Основни плати

402  4.838  0  0  0  0  4.838 5.496  0  0  0  0  5.496Придонеси за социјално осигурување

404  187  0  0  0  0  187 187  0  0  0  0  187Надоместоци

42  2.106 0 0 0 0 2.106  2.804  0  0  0  0  2.804СТОКИ И УСЛУГИ

420  110  0  0  0  0  110 260  0  0  0  0  260Патни и дневни расходи

421  706  0  0  0  0  706 1.206  0  0  0  0  1.206Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  85  0  0  0  0  85 120  0  0  0  0  120Материјали и ситен инвентар

424  200  0  0  0  0  200 300  0  0  0  0  300Поправки и тековно одржување

425  945  0  0  0  0  945 870  0  0  0  0  870Договорни услуги

426  60  0  0  0  0  60 48  0  0  0  0  48Други тековни расходи

46  273 0 0 0 0 273  524  0  0  0  0  524СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  273  0  0  0  0  273 492  0  0  0  0  492Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 32  0  0  0  0  32Исплата по извршни исправи

48  619 0 0 0 0 619  344  0  0  0  0  344КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  239  0  0  0  0  239 154  0  0  0  0  154Купување на опрема и машини

482  180  0  0  0  0  180 20  0  0  0  0  20Други градежни објекти

485  200  0  0  0  0  200 170  0  0  0  0  170Вложувања и нефинансиски средства

2 РЕШАВАЊЕ ПО ЖАЛБИ ВО ПОСТАПКИТЕ ЗА ЈАВНИ 
НАБАВКИ

 24.215 21.103  0  0  0  0  21.103 0  0  0  24.215 0

20  24.215 21.103  0  0  0  21.103 0  0  0  0  24.215 0РЕШАВАЊЕ ПО ЖАЛБИ ВО ПОСТАПКИТЕ ЗА 
ЈАВНИ НАБАВКИ

40  20.543 18.105  0  0  0  18.105 0  0  0  0  20.543 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  14.860 13.080 0 0 0 0 0 0 0 0 14.860 13.080Основни плати

402  5.496 4.838 0 0 0 0 0 0 0 0 5.496 4.838Придонеси за социјално 
осигурување

ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ЖАЛБИ ПО ЈАВНИ НАБАВКИ  191



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  187 187 0 0 0 0 0 0 0 0 187 187Надоместоци

42  2.804 2.106  0  0  0  2.106 0  0  0  0  2.804 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  260 110 0 0 0 0 0 0 0 0 260 110Патни и дневни расходи

421  1.206 706 0 0 0 0 0 0 0 0 1.206 706Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  120 85 0 0 0 0 0 0 0 0 120 85Материјали и ситен инвентар

424  300 200 0 0 0 0 0 0 0 0 300 200Поправки и тековно 
одржување

425  870 945 0 0 0 0 0 0 0 0 870 945Договорни услуги

426  48 60 0 0 0 0 0 0 0 0 48 60Други тековни расходи

46  524 273  0  0  0  273 0  0  0  0  524 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  492 273 0 0 0 0 0 0 0 0 492 273Разни трансфери

465  32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 0Исплата по извршни исправи

48  344 619  0  0  0  619 0  0  0  0  344 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  154 239 0 0 0 0 0 0 0 0 154 239Купување на опрема и 
машини

482  20 180 0 0 0 0 0 0 0 0 20 180Други градежни објекти

485  170 200 0 0 0 0 0 0 0 0 170 200Вложувања и нефинансиски 
средства

ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ЖАЛБИ ПО ЈАВНИ НАБАВКИ  192



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02009 РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ  12.172  1.000  0  0 0 12.172  13.133 0  0 961  0  13.172

2  13.172 1.000  0  0  0РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ  12.172  961  0  0  0 12.172  13.133

20 РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ  13.172 12.172  0  0  0 12.172  1.000  961  0  0  0  13.133

РАСХОДИ

40  10.446 0 0 0 0 10.446  10.446  0  0  0  0  10.446ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  7.561  0  0  0  0  7.561 7.561  0  0  0  0  7.561Основни плати

402  2.797  0  0  0  0  2.797 2.797  0  0  0  0  2.797Придонеси за социјално осигурување

404  88  0  0  0  0  88 88  0  0  0  0  88Надоместоци

42  2.316 0 0 0 840 1.476  1.476  840  0  0  0  2.316СТОКИ И УСЛУГИ

420  166  50  0  0  0  216 166  50  0  0  0  216Патни и дневни расходи

421  700  200  0  0  0  900 700  200  0  0  0  900Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  60  100  0  0  0  160 60  100  0  0  0  160Материјали и ситен инвентар

424  60  150  0  0  0  210 60  150  0  0  0  210Поправки и тековно одржување

425  410  240  0  0  0  650 410  240  0  0  0  650Договорни услуги

426  80  100  0  0  0  180 80  100  0  0  0  180Други тековни расходи

48  410 0 0 0 160 250  250  121  0  0  0  371КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  150  80  0  0  0  230 150  41  0  0  0  191Купување на опрема и машини

483  0  50  0  0  0  50 0  50  0  0  0  50Купување на мебел

485  100  30  0  0  0  130 100  30  0  0  0  130Вложувања и нефинансиски средства

2 РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ  12.172 12.172  1.000  0  0  0  13.172 961  0  0  13.133 0

20  12.172 12.172  1.000  0  0  13.172 961  0  0  0  13.133 0РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ

40  10.446 10.446  0  0  0  10.446 0  0  0  0  10.446 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  7.561 7.561 0 0 0 0 0 0 0 0 7.561 7.561Основни плати

402  2.797 2.797 0 0 0 0 0 0 0 0 2.797 2.797Придонеси за социјално 
осигурување

404  88 88 0 0 0 0 0 0 0 0 88 88Надоместоци

42  1.476 1.476  840  0  0  2.316 840  0  0  0  2.316 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  216 216 0 0 0 0 0 0 50 50 166 166Патни и дневни расходи

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ  193



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  900 900 0 0 0 0 0 0 200 200 700 700Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  160 160 0 0 0 0 0 0 100 100 60 60Материјали и ситен инвентар

424  210 210 0 0 0 0 0 0 150 150 60 60Поправки и тековно 
одржување

425  650 650 0 0 0 0 0 0 240 240 410 410Договорни услуги

426  180 180 0 0 0 0 0 0 100 100 80 80Други тековни расходи

48  250 250  160  0  0  410 121  0  0  0  371 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  191 230 0 0 0 0 0 0 41 80 150 150Купување на опрема и 
машини

483  50 50 0 0 0 0 0 0 50 50 0 0Купување на мебел

485  130 130 0 0 0 0 0 0 30 30 100 100Вложувања и нефинансиски 
средства

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ  194



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02010 СОВЕТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ И НАДЗОР НА 
РЕВИЗИЈАТА

 9.583  0  2.100  0 0 9.433  11.533 2.100  0 0  0  11.683

2  11.683 0  2.100  0  0СОВЕТ ЗА РЕВИЗИЈА  9.433  0  2.100  0  0 9.583  11.533

20 СОВЕТ ЗА РЕВИЗИЈА  11.683 9.583  2.100  0  0 9.433  0  0  2.100  0  0  11.533

РАСХОДИ

40  6.423 0 0 0 0 6.423  6.423  0  0  0  0  6.423ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.625  0  0  0  0  4.625 4.625  0  0  0  0  4.625Основни плати

402  1.710  0  0  0  0  1.710 1.710  0  0  0  0  1.710Придонеси за социјално осигурување

404  88  0  0  0  0  88 88  0  0  0  0  88Надоместоци

42  4.800 0 0 2.100 0 2.700  2.550  0  2.036  0  0  4.586СТОКИ И УСЛУГИ

420  300  0  550  0  0  850 250  0  550  0  0  800Патни и дневни расходи

421  1.050  0  0  0  0  1.050 1.050  0  0  0  0  1.050Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  100  0  200  0  0  300 100  0  136  0  0  236Материјали и ситен инвентар

424  170  0  200  0  0  370 170  0  200  0  0  370Поправки и тековно одржување

425  730  0  1.000  0  0  1.730 730  0  1.000  0  0  1.730Договорни услуги

426  350  0  150  0  0  500 250  0  150  0  0  400Други тековни расходи

46  460 0 0 0 0 460  460  0  64  0  0  524СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  460  0  0  0  0  460 460  0  0  0  0  460Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 0  0  64  0  0  64Исплата по извршни исправи

2 СОВЕТ ЗА РЕВИЗИЈА  9.433 9.583  0  2.100  0  0  11.683 0  0  0  11.533 2.100

20  9.433 9.583  0  2.100  0  11.683 0  2.100  0  0  11.533 0СОВЕТ ЗА РЕВИЗИЈА

40  6.423 6.423  0  0  0  6.423 0  0  0  0  6.423 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.625 4.625 0 0 0 0 0 0 0 0 4.625 4.625Основни плати

402  1.710 1.710 0 0 0 0 0 0 0 0 1.710 1.710Придонеси за социјално 
осигурување

404  88 88 0 0 0 0 0 0 0 0 88 88Надоместоци

42  2.550 2.700  0  2.100  0  4.800 0  2.036  0  0  4.586 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  800 850 0 0 0 0 550 550 0 0 250 300Патни и дневни расходи

421  1.050 1.050 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050 1.050Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

СОВЕТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ И НАДЗОР НА РЕВИЗИЈАТА  195



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

423  236 300 0 0 0 0 136 200 0 0 100 100Материјали и ситен инвентар

424  370 370 0 0 0 0 200 200 0 0 170 170Поправки и тековно 
одржување

425  1.730 1.730 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 730 730Договорни услуги

426  400 500 0 0 0 0 150 150 0 0 250 350Други тековни расходи

46  460 460  0  0  0  460 0  64  0  0  524 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  460 460 0 0 0 0 0 0 0 0 460 460Разни трансфери

465  64 0 0 0 0 0 64 0 0 0 0 0Исплата по извршни исправи

СОВЕТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ И НАДЗОР НА РЕВИЗИЈАТА  196



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02011 КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ И ЗАШТИТА 
ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА

 30.371  0  0  0 0 31.644  31.644 0  0 0  0  30.371

2  30.371 0  0  0  0СПРЕЧУВАЊЕ И ЗАШТИТА ОД 
ДИСКРИМИНАЦИЈА

 31.644  0  0  0  0 30.371  31.644

20 СПРЕЧУВАЊЕ И ЗАШТИТА ОД 
ДИСКРИМИНАЦИЈА

 30.371 30.371  0  0  0 31.644  0  0  0  0  0  31.644

РАСХОДИ

40  23.541 0 0 0 0 23.541  26.639  0  0  0  0  26.639ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  17.014  0  0  0  0  17.014 19.252  0  0  0  0  19.252Основни плати

402  6.285  0  0  0  0  6.285 7.112  0  0  0  0  7.112Придонеси за социјално осигурување

404  242  0  0  0  0  242 275  0  0  0  0  275Надоместоци

42  4.464 0 0 0 0 4.464  4.014  0  0  0  0  4.014СТОКИ И УСЛУГИ

420  750  0  0  0  0  750 600  0  0  0  0  600Патни и дневни расходи

421  1.300  0  0  0  0  1.300 1.300  0  0  0  0  1.300Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Материјали и ситен инвентар

424  450  0  0  0  0  450 450  0  0  0  0  450Поправки и тековно одржување

425  1.113  0  0  0  0  1.113 913  0  0  0  0  913Договорни услуги

426  551  0  0  0  0  551 451  0  0  0  0  451Други тековни расходи

46  0 0 0 0 0 0  348  0  0  0  0  348СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465  0  0  0  0  0  0 348  0  0  0  0  348Исплата по извршни исправи

48  2.366 0 0 0 0 2.366  643  0  0  0  0  643КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.866  0  0  0  0  1.866 443  0  0  0  0  443Купување на опрема и машини

485  500  0  0  0  0  500 200  0  0  0  0  200Вложувања и нефинансиски средства

2 СПРЕЧУВАЊЕ И ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА  31.644 30.371  0  0  0  0  30.371 0  0  0  31.644 0

20  31.644 30.371  0  0  0  30.371 0  0  0  0  31.644 0СПРЕЧУВАЊЕ И ЗАШТИТА ОД 
ДИСКРИМИНАЦИЈА

40  26.639 23.541  0  0  0  23.541 0  0  0  0  26.639 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  19.252 17.014 0 0 0 0 0 0 0 0 19.252 17.014Основни плати

402  7.112 6.285 0 0 0 0 0 0 0 0 7.112 6.285Придонеси за социјално 
осигурување

404  275 242 0 0 0 0 0 0 0 0 275 242Надоместоци

42  4.014 4.464  0  0  0  4.464 0  0  0  0  4.014 0СТОКИ И УСЛУГИ

КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ И ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА  197



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  600 750 0 0 0 0 0 0 0 0 600 750Патни и дневни расходи

421  1.300 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300 1.300Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Материјали и ситен инвентар

424  450 450 0 0 0 0 0 0 0 0 450 450Поправки и тековно 
одржување

425  913 1.113 0 0 0 0 0 0 0 0 913 1.113Договорни услуги

426  451 551 0 0 0 0 0 0 0 0 451 551Други тековни расходи

46  348 0  0  0  0  0 0  0  0  0  348 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465  348 0 0 0 0 0 0 0 0 0 348 0Исплата по извршни исправи

48  643 2.366  0  0  0  2.366 0  0  0  0  643 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  443 1.866 0 0 0 0 0 0 0 0 443 1.866Купување на опрема и 
машини

485  200 500 0 0 0 0 0 0 0 0 200 500Вложувања и нефинансиски 
средства

КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ И ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА  198



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02012 ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ 
ВО УПРАВНА ПОСТАПКА И ПОСТАПКА ОД 
РАБОТЕН ОДНОС ВО ВТОР СТЕПЕН

 71.296  0  0  0 0 73.758  73.758 0  0 0  0  71.296

1  71.296 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  73.758  0  0  0  0 71.296  73.758

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  71.296 71.296  0  0  0 73.758  0  0  0  0  0  73.758

РАСХОДИ

40  61.519 0 0 0 0 61.519  63.691  0  0  0  0  63.691ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  44.500  0  0  0  0  44.500 45.216  0  0  0  0  45.216Основни плати

402  16.459  0  0  0  0  16.459 17.291  0  0  0  0  17.291Придонеси за социјално осигурување

404  560  0  0  0  0  560 1.184  0  0  0  0  1.184Надоместоци

42  6.933 0 0 0 0 6.933  6.846  0  0  0  0  6.846СТОКИ И УСЛУГИ

420  100  0  0  0  0  100 50  0  0  0  0  50Патни и дневни расходи

421  4.123  0  0  0  0  4.123 4.399  0  0  0  0  4.399Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  376  0  0  0  0  376 376  0  0  0  0  376Материјали и ситен инвентар

424  1.407  0  0  0  0  1.407 1.126  0  0  0  0  1.126Поправки и тековно одржување

425  764  0  0  0  0  764 764  0  0  0  0  764Договорни услуги

426  163  0  0  0  0  163 131  0  0  0  0  131Други тековни расходи

46  2.775 0 0 0 0 2.775  3.152  0  0  0  0  3.152СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.775  0  0  0  0  2.775 3.064  0  0  0  0  3.064Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 88  0  0  0  0  88Исплата по извршни исправи

48  69 0 0 0 0 69  69  0  0  0  0  69КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  69  0  0  0  0  69 69  0  0  0  0  69Купување на опрема и машини

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  73.758 71.296  0  0  0  0  71.296 0  0  0  73.758 0

10  73.758 71.296  0  0  0  71.296 0  0  0  0  73.758 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  63.691 61.519  0  0  0  61.519 0  0  0  0  63.691 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  45.216 44.500 0 0 0 0 0 0 0 0 45.216 44.500Основни плати

402  17.291 16.459 0 0 0 0 0 0 0 0 17.291 16.459Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.184 560 0 0 0 0 0 0 0 0 1.184 560Надоместоци

42  6.846 6.933  0  0  0  6.933 0  0  0  0  6.846 0СТОКИ И УСЛУГИ

ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ ВО УПРАВНА ПОСТАПКА И ПОСТАПКА ОД РАБОТЕН ОДНОС ВО ВТОР СТЕПЕН  199



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  50 100 0 0 0 0 0 0 0 0 50 100Патни и дневни расходи

421  4.399 4.123 0 0 0 0 0 0 0 0 4.399 4.123Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  376 376 0 0 0 0 0 0 0 0 376 376Материјали и ситен инвентар

424  1.126 1.407 0 0 0 0 0 0 0 0 1.126 1.407Поправки и тековно 
одржување

425  764 764 0 0 0 0 0 0 0 0 764 764Договорни услуги

426  131 163 0 0 0 0 0 0 0 0 131 163Други тековни расходи

46  3.152 2.775  0  0  0  2.775 0  0  0  0  3.152 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.064 2.775 0 0 0 0 0 0 0 0 3.064 2.775Разни трансфери

465  88 0 0 0 0 0 0 0 0 0 88 0Исплата по извршни исправи

48  69 69  0  0  0  69 0  0  0  0  69 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  69 69 0 0 0 0 0 0 0 0 69 69Купување на опрема и 
машини

ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ ВО УПРАВНА ПОСТАПКА И ПОСТАПКА ОД РАБОТЕН ОДНОС ВО ВТОР СТЕПЕН  200



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02013 РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА 
ИНСТРУМЕНТОТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА 
ПОМОШ

 52.345  0  0  0 0 52.577  52.577 0  0 0  0  52.345

2  52.345 0  0  0  0РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА ИПА  52.577  0  0  0  0 52.345  52.577

20 РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА ИПА  52.345 52.345  0  0  0 52.577  0  0  0  0  0  52.577

РАСХОДИ

40  42.810 0 0 0 0 42.810  42.810  0  0  0  0  42.810ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  30.960  0  0  0  0  30.960 30.730  0  0  0  0  30.730Основни плати

402  11.450  0  0  0  0  11.450 11.680  0  0  0  0  11.680Придонеси за социјално осигурување

404  400  0  0  0  0  400 400  0  0  0  0  400Надоместоци

42  8.469 0 0 0 0 8.469  8.819  0  0  0  0  8.819СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000  0  0  0  0  1.000 1.192  0  0  0  0  1.192Патни и дневни расходи

421  1.700  0  0  0  0  1.700 1.460  0  0  0  0  1.460Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  380  0  0  0  0  380 380  0  0  0  0  380Материјали и ситен инвентар

424  270  0  0  0  0  270 350  0  0  0  0  350Поправки и тековно одржување

425  4.719  0  0  0  0  4.719 5.075  0  0  0  0  5.075Договорни услуги

426  400  0  0  0  0  400 362  0  0  0  0  362Други тековни расходи

46  65 0 0 0 0 65  187  0  0  0  0  187СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  65  0  0  0  0  65 187  0  0  0  0  187Разни трансфери

48  1.001 0 0 0 0 1.001  761  0  0  0  0  761КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  701  0  0  0  0  701 561  0  0  0  0  561Купување на опрема и машини

485  300  0  0  0  0  300 200  0  0  0  0  200Вложувања и нефинансиски средства

2 РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА ИПА  52.577 52.345  0  0  0  0  52.345 0  0  0  52.577 0

20  52.577 52.345  0  0  0  52.345 0  0  0  0  52.577 0РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА ИПА

40  42.810 42.810  0  0  0  42.810 0  0  0  0  42.810 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  30.730 30.960 0 0 0 0 0 0 0 0 30.730 30.960Основни плати

402  11.680 11.450 0 0 0 0 0 0 0 0 11.680 11.450Придонеси за социјално 
осигурување

404  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Надоместоци

42  8.819 8.469  0  0  0  8.469 0  0  0  0  8.819 0СТОКИ И УСЛУГИ

РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА ИНСТРУМЕНТОТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ  201



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  1.192 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.192 1.000Патни и дневни расходи

421  1.460 1.700 0 0 0 0 0 0 0 0 1.460 1.700Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  380 380 0 0 0 0 0 0 0 0 380 380Материјали и ситен инвентар

424  350 270 0 0 0 0 0 0 0 0 350 270Поправки и тековно 
одржување

425  5.075 4.719 0 0 0 0 0 0 0 0 5.075 4.719Договорни услуги

426  362 400 0 0 0 0 0 0 0 0 362 400Други тековни расходи

46  187 65  0  0  0  65 0  0  0  0  187 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  187 65 0 0 0 0 0 0 0 0 187 65Разни трансфери

48  761 1.001  0  0  0  1.001 0  0  0  0  761 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  561 701 0 0 0 0 0 0 0 0 561 701Купување на опрема и 
машини

485  200 300 0 0 0 0 0 0 0 0 200 300Вложувања и нефинансиски 
средства

РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА ИНСТРУМЕНТОТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ  202



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02014 ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ 
ВО ВТОР СТЕПЕН ВО ОБЛАСТА НА 
ИНСПЕКЦИСКИОТ НАДЗОР И 
ПРЕКРШОЧНАТА ПОСТАПКА

 34.162  0  0  0 0 33.299  33.299 0  0 0  0  34.162

1  34.162 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  33.299  0  0  0  0 34.162  33.299

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  34.162 34.162  0  0  0 33.299  0  0  0  0  0  33.299

РАСХОДИ

40  30.010 0 0 0 0 30.010  28.110  0  0  0  0  28.110ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  21.469  0  0  0  0  21.469 19.369  0  0  0  0  19.369Основни плати

402  7.941  0  0  0  0  7.941 7.941  0  0  0  0  7.941Придонеси за социјално осигурување

404  600  0  0  0  0  600 800  0  0  0  0  800Надоместоци

42  3.060 0 0 0 0 3.060  4.230  0  0  0  0  4.230СТОКИ И УСЛУГИ

420  150  0  0  0  0  150 20  0  0  0  0  20Патни и дневни расходи

421  1.100  0  0  0  0  1.100 1.300  0  0  0  0  1.300Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Материјали и ситен инвентар

424  500  0  0  0  0  500 500  0  0  0  0  500Поправки и тековно одржување

425  1.010  0  0  0  0  1.010 2.110  0  0  0  0  2.110Договорни услуги

426  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Други тековни расходи

46  910 0 0 0 0 910  910  0  0  0  0  910СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  910  0  0  0  0  910 818  0  0  0  0  818Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 92  0  0  0  0  92Исплата по извршни исправи

48  182 0 0 0 0 182  49  0  0  0  0  49КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  182  0  0  0  0  182 49  0  0  0  0  49Купување на опрема и машини

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  33.299 34.162  0  0  0  0  34.162 0  0  0  33.299 0

10  33.299 34.162  0  0  0  34.162 0  0  0  0  33.299 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  28.110 30.010  0  0  0  30.010 0  0  0  0  28.110 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  19.369 21.469 0 0 0 0 0 0 0 0 19.369 21.469Основни плати

402  7.941 7.941 0 0 0 0 0 0 0 0 7.941 7.941Придонеси за социјално 
осигурување

404  800 600 0 0 0 0 0 0 0 0 800 600Надоместоци

42  4.230 3.060  0  0  0  3.060 0  0  0  0  4.230 0СТОКИ И УСЛУГИ

ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ ВО ВТОР СТЕПЕН ВО ОБЛАСТА НА ИНСПЕКЦИСКИОТ НАДЗОР И ПРЕКРШОЧНАТА ПОСТАПКА  203



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  20 150 0 0 0 0 0 0 0 0 20 150Патни и дневни расходи

421  1.300 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300 1.100Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Материјали и ситен инвентар

424  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Поправки и тековно 
одржување

425  2.110 1.010 0 0 0 0 0 0 0 0 2.110 1.010Договорни услуги

426  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Други тековни расходи

46  910 910  0  0  0  910 0  0  0  0  910 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  818 910 0 0 0 0 0 0 0 0 818 910Разни трансфери

465  92 0 0 0 0 0 0 0 0 0 92 0Исплата по извршни исправи

48  49 182  0  0  0  182 0  0  0  0  49 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  49 182 0 0 0 0 0 0 0 0 49 182Купување на опрема и 
машини

ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ ВО ВТОР СТЕПЕН ВО ОБЛАСТА НА ИНСПЕКЦИСКИОТ НАДЗОР И ПРЕКРШОЧНАТА ПОСТАПКА  204



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02015 ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА  231.841  0  90.000  0 0 91.342  210.342 119.000  0 0  0  321.841

2  321.841 0  90.000  0  0ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА  91.342  0  119.000  0  0 231.841  210.342

20 ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА  321.841 231.841  90.000  0  0 91.342  0  0  119.000  0  0  210.342

РАСХОДИ

40  43.849 0 0 402 0 43.447  43.685  0  402  0  0  44.087ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  29.545  0  0  0  0  29.545 29.706  0  0  0  0  29.706Основни плати

402  13.902  0  0  0  0  13.902 13.979  0  0  0  0  13.979Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  402  0  0  402 0  0  402  0  0  402Надоместоци

42  72.912 0 0 40.401 0 32.511  32.411  0  69.401  0  0  101.812СТОКИ И УСЛУГИ

420  200  0  1.872  0  0  2.072 100  0  1.872  0  0  1.972Патни и дневни расходи

421  2.000  0  3.830  0  0  5.830 2.000  0  3.830  0  0  5.830Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  300  0  550  0  0  850 300  0  550  0  0  850Материјали и ситен инвентар

424  24.261  0  21.706  0  0  45.967 24.261  0  50.706  0  0  74.967Поправки и тековно одржување

425  5.450  0  8.143  0  0  13.593 5.450  0  8.143  0  0  13.593Договорни услуги

426  300  0  4.300  0  0  4.600 300  0  4.300  0  0  4.600Други тековни расходи

46  482 0 0 300 0 182  182  0  300  0  0  482СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  182  0  300  0  0  482 182  0  300  0  0  482Разни трансфери

48  204.598 0 0 48.897 0 155.701  15.064  0  48.897  0  0  63.961КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  9.800  0  7.596  0  0  17.396 9.800  0  7.596  0  0  17.396Купување на опрема и машини

481  1.300  0  0  0  0  1.300 663  0  0  0  0  663Градежни објекти

483  0  0  1.000  0  0  1.000 0  0  1.000  0  0  1.000Купување на мебел

485  144.601  0  40.101  0  0  184.702 4.601  0  40.101  0  0  44.702Вложувања и нефинансиски средства

486  0  0  200  0  0  200 0  0  200  0  0  200Купување на возила

2 ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА  91.342 231.841  0  90.000  0  0  321.841 0  0  0  210.342 119.000

20  91.342 231.841  0  90.000  0  321.841 0  119.000  0  0  210.342 0ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА

40  43.685 43.447  0  402  0  43.849 0  402  0  0  44.087 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  29.706 29.545 0 0 0 0 0 0 0 0 29.706 29.545Основни плати

ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА  205



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  13.979 13.902 0 0 0 0 0 0 0 0 13.979 13.902Придонеси за социјално 
осигурување

404  402 402 0 0 0 0 402 402 0 0 0 0Надоместоци

42  32.411 32.511  0  40.401  0  72.912 0  69.401  0  0  101.812 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.972 2.072 0 0 0 0 1.872 1.872 0 0 100 200Патни и дневни расходи

421  5.830 5.830 0 0 0 0 3.830 3.830 0 0 2.000 2.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  850 850 0 0 0 0 550 550 0 0 300 300Материјали и ситен инвентар

424  74.967 45.967 0 0 0 0 50.706 21.706 0 0 24.261 24.261Поправки и тековно 
одржување

425  13.593 13.593 0 0 0 0 8.143 8.143 0 0 5.450 5.450Договорни услуги

426  4.600 4.600 0 0 0 0 4.300 4.300 0 0 300 300Други тековни расходи

46  182 182  0  300  0  482 0  300  0  0  482 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  482 482 0 0 0 0 300 300 0 0 182 182Разни трансфери

48  15.064 155.701  0  48.897  0  204.598 0  48.897  0  0  63.961 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  17.396 17.396 0 0 0 0 7.596 7.596 0 0 9.800 9.800Купување на опрема и 
машини

481  663 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 663 1.300Градежни објекти

483  1.000 1.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0Купување на мебел

485  44.702 184.702 0 0 0 0 40.101 40.101 0 0 4.601 144.601Вложувања и нефинансиски 
средства

486  200 200 0 0 0 0 200 200 0 0 0 0Купување на возила

ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА  206



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02016 ФИСКАЛЕН СОВЕТ  11.740  0  0  0 0 10.025  10.025 0  0 0  0  11.740

1  11.740 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  10.025  0  0  0  0 11.740  10.025

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  11.740 11.740  0  0  0 10.025  0  0  0  0  0  10.025

РАСХОДИ

40  3.644 0 0 0 0 3.644  2.915  0  0  0  0  2.915ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  2.154  0  0  0  0  2.154 1.723  0  0  0  0  1.723Основни плати

402  1.420  0  0  0  0  1.420 1.136  0  0  0  0  1.136Придонеси за социјално осигурување

404  70  0  0  0  0  70 56  0  0  0  0  56Надоместоци

42  7.250 0 0 0 0 7.250  6.979  0  0  0  0  6.979СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000  0  0  0  0  1.000 300  0  0  0  0  300Патни и дневни расходи

421  900  0  0  0  0  900 270  0  0  0  0  270Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Материјали и ситен инвентар

424  100  0  0  0  0  100 50  0  0  0  0  50Поправки и тековно одржување

425  4.950  0  0  0  0  4.950 6.059  0  0  0  0  6.059Договорни услуги

426  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Други тековни расходи

48  846 0 0 0 0 846  131  0  0  0  0  131КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  846  0  0  0  0  846 131  0  0  0  0  131Купување на опрема и машини

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  10.025 11.740  0  0  0  0  11.740 0  0  0  10.025 0

10  10.025 11.740  0  0  0  11.740 0  0  0  0  10.025 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  2.915 3.644  0  0  0  3.644 0  0  0  0  2.915 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  1.723 2.154 0 0 0 0 0 0 0 0 1.723 2.154Основни плати

402  1.136 1.420 0 0 0 0 0 0 0 0 1.136 1.420Придонеси за социјално 
осигурување

404  56 70 0 0 0 0 0 0 0 0 56 70Надоместоци

42  6.979 7.250  0  0  0  7.250 0  0  0  0  6.979 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  300 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300 1.000Патни и дневни расходи

421  270 900 0 0 0 0 0 0 0 0 270 900Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Материјали и ситен инвентар

ФИСКАЛЕН СОВЕТ  207



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  50 100 0 0 0 0 0 0 0 0 50 100Поправки и тековно 
одржување

425  6.059 4.950 0 0 0 0 0 0 0 0 6.059 4.950Договорни услуги

426  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Други тековни расходи

48  131 846  0  0  0  846 0  0  0  0  131 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  131 846 0 0 0 0 0 0 0 0 131 846Купување на опрема и 
машини

ФИСКАЛЕН СОВЕТ  208



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

03001 УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 74.384  0  0  0 0 72.466  72.466 0  0 0  0  74.384

2  74.384 0  0  0  0УСТАВЕН СУД  72.466  0  0  0  0 74.384  72.466

20 УСТАВЕН СУД  74.384 74.384  0  0  0 72.466  0  0  0  0  0  72.466

РАСХОДИ

40  61.939 0 0 0 0 61.939  61.939  0  0  0  0  61.939ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  44.830  0  0  0  0  44.830 44.230  0  0  0  0  44.230Основни плати

402  16.581  0  0  0  0  16.581 17.137  0  0  0  0  17.137Придонеси за социјално осигурување

404  528  0  0  0  0  528 572  0  0  0  0  572Надоместоци

42  11.080 0 0 0 0 11.080  9.980  0  0  0  0  9.980СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.500  0  0  0  0  1.500 1.000  0  0  0  0  1.000Патни и дневни расходи

421  4.380  0  0  0  0  4.380 4.180  0  0  0  0  4.180Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  950  0  0  0  0  950 950  0  0  0  0  950Материјали и ситен инвентар

424  900  0  0  0  0  900 900  0  0  0  0  900Поправки и тековно одржување

425  1.450  0  0  0  0  1.450 1.250  0  0  0  0  1.250Договорни услуги

426  1.900  0  0  0  0  1.900 1.700  0  0  0  0  1.700Други тековни расходи

46  910 0 0 0 0 910  410  0  0  0  0  410СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  910  0  0  0  0  910 410  0  0  0  0  410Разни трансфери

48  455 0 0 0 0 455  137  0  0  0  0  137КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  455  0  0  0  0  455 137  0  0  0  0  137Купување на опрема и машини

2 УСТАВЕН СУД  72.466 74.384  0  0  0  0  74.384 0  0  0  72.466 0

20  72.466 74.384  0  0  0  74.384 0  0  0  0  72.466 0УСТАВЕН СУД

40  61.939 61.939  0  0  0  61.939 0  0  0  0  61.939 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  44.230 44.830 0 0 0 0 0 0 0 0 44.230 44.830Основни плати

402  17.137 16.581 0 0 0 0 0 0 0 0 17.137 16.581Придонеси за социјално 
осигурување

404  572 528 0 0 0 0 0 0 0 0 572 528Надоместоци

42  9.980 11.080  0  0  0  11.080 0  0  0  0  9.980 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.500Патни и дневни расходи

УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  209



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  4.180 4.380 0 0 0 0 0 0 0 0 4.180 4.380Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  950 950 0 0 0 0 0 0 0 0 950 950Материјали и ситен инвентар

424  900 900 0 0 0 0 0 0 0 0 900 900Поправки и тековно 
одржување

425  1.250 1.450 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250 1.450Договорни услуги

426  1.700 1.900 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700 1.900Други тековни расходи

46  410 910  0  0  0  910 0  0  0  0  410 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  410 910 0 0 0 0 0 0 0 0 410 910Разни трансфери

48  137 455  0  0  0  455 0  0  0  0  137 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  137 455 0 0 0 0 0 0 0 0 137 455Купување на опрема и 
машини

УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  210



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04001 ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 5.140.481  9.300  15.000  20.882 0 3.797.044  3.842.226 15.000  0 9.300  20.882  5.185.663

1  1.629.654 9.300  15.000  0  20.882АДМИНИСТРАЦИЈА  1.293.097  9.300  15.000  0  20.882 1.584.472  1.338.279

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  475.663 475.663  0  0  0 550.063  0  0  0  0  0  550.063

12 КОМИТЕТ ЗА ИСТРАГА НА ВОЗДУХОПЛОВНИ 
НЕСРЕЌИ И СЕРИОЗНИ ИНЦИДЕНТИ

 17.959 17.959  0  0  0 9.846  0  0  0  0  0  9.846

13 ФОНД ЗА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ  1.126.032 1.080.850  15.000  0  20.882 723.188  9.300  9.300  15.000  0  20.882  768.370

16 ПОДДРШКА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ И ДИСТРИБУЦИЈА НА 
ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ

 10.000 10.000  0  0  0 10.000  0  0  0  0  0  10.000

3  627.400 0  0  0  0ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА  729.200  0  0  0  0 627.400  729.200

30 ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА  627.400 627.400  0  0  0 729.200  0  0  0  0  0  729.200

Д  2.251.000 0  0  0  0ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  1.746.000  0  0  0  0 2.251.000  1.746.000

Д5 ПРИВЛЕКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ДИРЕКТНИ 
ИНВЕСТИЦИИ И РАЗВОЈ НА СЛОБОДНАТА 
ЕКОНОМСКА ЗОНА

 480.000 480.000  0  0  0 280.000  0  0  0  0  0  280.000

Д7 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ  370.000 370.000  0  0  0 370.000  0  0  0  0  0  370.000

Д9 ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИИТЕ  1.401.000 1.401.000  0  0  0 1.096.000  0  0  0  0  0  1.096.000

К  26.600 0  0  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  8.258  0  0  0  0 26.600  8.258

К6 РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  26.600 26.600  0  0  0 8.258  0  0  0  0  0  8.258

П  620.520 0  0  0  0МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА 
И ДРУГИ АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

 0  0  0  0  0 620.520  0

П1 МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА 
И ДРУГИ АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

 620.520 620.520  0  0  0 0  0  0  0  0  0  0

С  30.489 0  0  0  0УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  20.489  0  0  0  0 30.489  20.489

С5 ЗЕЛЕН РАЗВОЈ  30.489 30.489  0  0  0 20.489  0  0  0  0  0  20.489

РАСХОДИ

40  322.538 0 0 0 0 322.538  383.306  0  0  0  0  383.306ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  219.411  0  0  0  0  219.411 273.451  0  0  0  0  273.451Основни плати

402  99.977  0  0  0  0  99.977 106.767  0  0  0  0  106.767Придонеси за социјално осигурување

404  3.150  0  0  0  0  3.150 3.088  0  0  0  0  3.088Надоместоци

42  1.025.179 4.154 0 3.500 0 1.017.525  682.483  0  3.500  0  4.154  690.137СТОКИ И УСЛУГИ

420  38.800  0  0  0  1.448  40.248 37.300  0  0  0  1.448  38.748Патни и дневни расходи

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  211



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  4.250  0  0  0  62  4.312 4.550  0  0  0  62  4.612Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  4.900  0  0  0  0  4.900 3.600  0  0  0  0  3.600Материјали и ситен инвентар

424  32.300  0  0  0  0  32.300 31.900  0  0  0  0  31.900Поправки и тековно одржување

425  913.000  0  3.000  0  2.520  918.520 582.958  0  3.000  0  2.520  588.478Договорни услуги

426  18.500  0  500  0  124  19.124 16.400  0  500  0  124  17.024Други тековни расходи

427  5.775  0  0  0  0  5.775 5.775  0  0  0  0  5.775Привремени вработувања

46  3.233.587 16.728 0 11.500 9.300 3.196.059  2.060.519  9.300  11.500  0  16.728  2.098.047СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.196.059  9.300  11.500  0  16.728  3.233.587 2.060.268  9.300  11.500  0  16.728  2.097.796Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 251  0  0  0  0  251Исплата по извршни исправи

48  604.359 0 0 0 0 604.359  670.736  0  0  0  0  670.736КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  15.359  0  0  0  0  15.359 16.236  0  0  0  0  16.236Купување на опрема и машини

482  28.000  0  0  0  0  28.000 0  0  0  0  0  0Други градежни објекти

483  1.000  0  0  0  0  1.000 0  0  0  0  0  0Купување на мебел

485  560.000  0  0  0  0  560.000 654.500  0  0  0  0  654.500Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  1.293.097 1.584.472  9.300  15.000  0  20.882  1.629.654 9.300  0  20.882  1.338.279 15.000

10  550.063 475.663  0  0  0  475.663 0  0  0  0  550.063 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  369.488 300.088  0  0  0  300.088 0  0  0  0  369.488 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  263.591 204.991 0 0 0 0 0 0 0 0 263.591 204.991Основни плати

402  102.897 92.097 0 0 0 0 0 0 0 0 102.897 92.097Придонеси за социјално 
осигурување

404  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Надоместоци

42  170.575 146.575  0  0  0  146.575 0  0  0  0  170.575 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  35.000 35.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000 35.000Патни и дневни расходи

421  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Материјали и ситен инвентар

425  112.000 88.000 0 0 0 0 0 0 0 0 112.000 88.000Договорни услуги

426  14.500 14.500 0 0 0 0 0 0 0 0 14.500 14.500Други тековни расходи

427  5.775 5.775 0 0 0 0 0 0 0 0 5.775 5.775Привремени вработувања

46  10.000 10.000  0  0  0  10.000 0  0  0  0  10.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  9.749 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.749 10.000Разни трансфери

465  251 0 0 0 0 0 0 0 0 0 251 0Исплата по извршни исправи

48  0 19.000  0  0  0  19.000 0  0  0  0  0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  212



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

482  0 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000Други градежни објекти

483  0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000Купување на мебел

12  9.846 17.959  0  0  0  17.959 0  0  0  0  9.846 0КОМИТЕТ ЗА ИСТРАГА НА ВОЗДУХОПЛОВНИ 
НЕСРЕЌИ И СЕРИОЗНИ ИНЦИДЕНТИ

40  6.430 8.300  0  0  0  8.300 0  0  0  0  6.430 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.660 5.420 0 0 0 0 0 0 0 0 4.660 5.420Основни плати

402  1.770 2.880 0 0 0 0 0 0 0 0 1.770 2.880Придонеси за социјално 
осигурување

42  3.350 8.950  0  0  0  8.950 0  0  0  0  3.350 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 2.000Патни и дневни расходи

421  550 550 0 0 0 0 0 0 0 0 550 550Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  200 900 0 0 0 0 0 0 0 0 200 900Материјали и ситен инвентар

424  300 500 0 0 0 0 0 0 0 0 300 500Поправки и тековно 
одржување

425  1.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 3.000Договорни услуги

426  300 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300 2.000Други тековни расходи

46  30 50  0  0  0  50 0  0  0  0  30 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  30 50 0 0 0 0 0 0 0 0 30 50Разни трансфери

48  36 659  0  0  0  659 0  0  0  0  36 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  36 659 0 0 0 0 0 0 0 0 36 659Купување на опрема и 
машини

13  723.188 1.080.850  9.300  15.000  20.882  1.126.032 9.300  15.000  0  20.882  768.370 0ФОНД ЗА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ

40  7.388 14.150  0  0  0  14.150 0  0  0  0  7.388 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  5.200 9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.200 9.000Основни плати

402  2.100 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100 5.000Придонеси за социјално 
осигурување

404  88 150 0 0 0 0 0 0 0 0 88 150Надоместоци

42  59.600 99.000  0  3.500  4.154  106.654 0  3.500  0  4.154  67.254 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.748 3.248 1.448 1.448 0 0 0 0 0 0 1.300 1.800Патни и дневни расходи

421  3.062 3.062 62 62 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  400 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400 1.000Материјали и ситен инвентар

424  1.600 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600 1.800Поправки и тековно 
одржување

425  57.520 95.520 2.520 2.520 0 0 3.000 3.000 0 0 52.000 90.000Договорни услуги

426  1.924 2.024 124 124 0 0 500 500 0 0 1.300 1.400Други тековни расходи

46  655.000 965.000  9.300  11.500  16.728  1.002.528 9.300  11.500  0  16.728  692.528 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  692.528 1.002.528 16.728 16.728 0 0 11.500 11.500 9.300 9.300 655.000 965.000Разни трансфери

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  213



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48  1.200 2.700  0  0  0  2.700 0  0  0  0  1.200 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 700 700Купување на опрема и 
машини

485  500 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500 2.000Вложувања и нефинансиски 
средства

16  10.000 10.000  0  0  0  10.000 0  0  0  0  10.000 0ПОДДРШКА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ И ДИСТРИБУЦИЈА 
НА ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ

42  10.000 10.000  0  0  0  10.000 0  0  0  0  10.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Договорни услуги

3 ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА  729.200 627.400  0  0  0  0  627.400 0  0  0  729.200 0

30  729.200 627.400  0  0  0  627.400 0  0  0  0  729.200 0ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА

42  63.700 63.400  0  0  0  63.400 0  0  0  0  63.700 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  700 400 0 0 0 0 0 0 0 0 700 400Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000Поправки и тековно 
одржување

425  33.000 33.000 0 0 0 0 0 0 0 0 33.000 33.000Договорни услуги

48  665.500 564.000  0  0  0  564.000 0  0  0  0  665.500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  15.500 14.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.500 14.000Купување на опрема и 
машини

485  650.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 550.000Вложувања и нефинансиски 
средства

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  1.746.000 2.251.000  0  0  0  0  2.251.000 0  0  0  1.746.000 0

Д5  280.000 480.000  0  0  0  480.000 0  0  0  0  280.000 0ПРИВЛЕКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ДИРЕКТНИ 
ИНВЕСТИЦИИ И РАЗВОЈ НА СЛОБОДНАТА 
ЕКОНОМСКА ЗОНА

46  280.000 480.000  0  0  0  480.000 0  0  0  0  280.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  280.000 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 280.000 480.000Разни трансфери

Д7  370.000 370.000  0  0  0  370.000 0  0  0  0  370.000 0УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ

42  370.000 370.000  0  0  0  370.000 0  0  0  0  370.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  370.000 370.000 0 0 0 0 0 0 0 0 370.000 370.000Договорни услуги

Д9  1.096.000 1.401.000  0  0  0  1.401.000 0  0  0  0  1.096.000 0ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИИТЕ

42  1.000 301.000  0  0  0  301.000 0  0  0  0  1.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  1.000 301.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 301.000Договорни услуги

46  1.095.000 1.100.000  0  0  0  1.100.000 0  0  0  0  1.095.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.095.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.095.000 1.100.000Разни трансфери

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  214



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  8.258 26.600  0  0  0  0  26.600 0  0  0  8.258 0

К6  8.258 26.600  0  0  0  26.600 0  0  0  0  8.258 0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА

42  4.258 18.600  0  0  0  18.600 0  0  0  0  4.258 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  3.958 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.958 18.000Договорни услуги

426  300 600 0 0 0 0 0 0 0 0 300 600Други тековни расходи

48  4.000 8.000  0  0  0  8.000 0  0  0  0  4.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  4.000 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 8.000Вложувања и нефинансиски 
средства

П МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА И 
ДРУГИ АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

 0 620.520  0  0  0  0  620.520 0  0  0  0 0

П1  0 620.520  0  0  0  620.520 0  0  0  0  0 0МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА 
И ДРУГИ АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

46  0 620.520  0  0  0  620.520 0  0  0  0  0 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0 620.520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 620.520Разни трансфери

С УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  20.489 30.489  0  0  0  0  30.489 0  0  0  20.489 0

С5  20.489 30.489  0  0  0  30.489 0  0  0  0  20.489 0ЗЕЛЕН РАЗВОЈ

46  20.489 20.489  0  0  0  20.489 0  0  0  0  20.489 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  20.489 20.489 0 0 0 0 0 0 0 0 20.489 20.489Разни трансфери

48  0 10.000  0  0  0  10.000 0  0  0  0  0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  0 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000Други градежни објекти

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  215



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04002 СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ 
РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РСМ

 1.244.032  41.000  52.500  0 0 1.110.379  1.196.725 52.500  0 33.846  0  1.337.532

1  1.177.864 34.000  52.500  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  962.118  26.846  52.500  0  0 1.091.364  1.041.464

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  603.032 572.832  0  0  0 511.185  30.200  23.046  0  0  0  534.231

11 ТРАНСПОРТ  110.459 106.659  0  0  0 96.778  3.800  3.800  0  0  0  100.578

12 УГОСТИТЕЛСТВО  94.373 41.873  52.500  0  0 47.273  0  0  52.500  0  0  99.773

1А РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЗГРАДИ НА ВЛАДИНИ 
ОРГАНИ

 20.000 20.000  0  0  0 5.200  0  0  0  0  0  5.200

1Б ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
АДМИНИСТРАТИВНИ ЗГРАДИ НА ДРЖАВНИ 
ОРГАНИ

 350.000 350.000  0  0  0 301.682  0  0  0  0  0  301.682

2  10.580 0  0  0  0ПОРАНЕШЕН ПРЕТСЕДАТЕЛ  10.982  0  0  0  0 10.580  10.982

20 ПОРАНЕШЕН ПРЕТСЕДАТЕЛ  10.580 10.580  0  0  0 10.982  0  0  0  0  0  10.982

3  149.088 7.000  0  0  0АВИО СЛУЖБА  137.279  7.000  0  0  0 142.088  144.279

30 АВИО СЛУЖБА  149.088 142.088  0  0  0 137.279  7.000  7.000  0  0  0  144.279

РАСХОДИ

40  205.195 0 0 0 0 205.195  207.458  0  0  0  0  207.458ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  144.075  0  0  0  0  144.075 145.826  0  0  0  0  145.826Основни плати

402  57.620  0  0  0  0  57.620 58.132  0  0  0  0  58.132Придонеси за социјално осигурување

404  3.500  0  0  0  0  3.500 3.500  0  0  0  0  3.500Надоместоци

42  669.670 0 0 33.000 19.800 616.870  531.270  19.800  33.000  0  0  584.070СТОКИ И УСЛУГИ

420  26.400  3.000  1.500  0  0  30.900 13.900  3.000  1.500  0  0  18.400Патни и дневни расходи

421  133.900  5.000  3.500  0  0  142.400 93.900  5.000  3.500  0  0  102.400Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  24.140  500  25.000  0  0  49.640 23.140  500  25.000  0  0  48.640Материјали и ситен инвентар

424  339.930  2.300  700  0  0  342.930 310.930  2.300  700  0  0  313.930Поправки и тековно одржување

425  75.000  4.000  300  0  0  79.300 64.700  4.000  300  0  0  69.000Договорни услуги

426  14.500  5.000  2.000  0  0  21.500 14.500  5.000  2.000  0  0  21.500Други тековни расходи

427  3.000  0  0  0  0  3.000 10.200  0  0  0  0  10.200Привремени вработувања

46  55.094 0 0 1.500 5.000 48.594  60.994  5.000  1.500  0  0  67.494СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461  45.000  0  0  0  0  45.000 45.000  0  0  0  0  45.000Субвенции за јавни претпријатија

СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РСМ  216



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464  3.594  5.000  1.500  0  0  10.094 15.461  4.845  1.500  0  0  21.806Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 533  155  0  0  0  688Исплата по извршни исправи

48  407.573 0 0 18.000 16.200 373.373  310.657  9.046  18.000  0  0  337.703КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.373  16.200  18.000  0  0  37.573 3.775  7.446  18.000  0  0  29.221Купување на опрема и машини

481  20.000  0  0  0  0  20.000 5.200  0  0  0  0  5.200Градежни објекти

482  350.000  0  0  0  0  350.000 301.682  0  0  0  0  301.682Други градежни објекти

485  0  0  0  0  0  0 0  1.600  0  0  0  1.600Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  962.118 1.091.364  34.000  52.500  0  0  1.177.864 26.846  0  0  1.041.464 52.500

10  511.185 572.832  30.200  0  0  603.032 23.046  0  0  0  534.231 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  98.728 99.575  0  0  0  99.575 0  0  0  0  98.728 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  68.916 69.542 0 0 0 0 0 0 0 0 68.916 69.542Основни плати

402  26.312 26.533 0 0 0 0 0 0 0 0 26.312 26.533Придонеси за социјално 
осигурување

404  3.500 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500 3.500Надоместоци

42  349.990 422.790  9.000  0  0  431.790 9.000  0  0  0  358.990 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  4.000 14.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 14.000Патни и дневни расходи

421  66.000 101.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 65.000 100.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  23.500 24.500 0 0 0 0 0 0 500 500 23.000 24.000Материјали и ситен инвентар

424  241.290 271.290 0 0 0 0 0 0 500 500 240.790 270.790Поправки и тековно 
одржување

425  7.000 11.000 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000 3.000 7.000Договорни услуги

426  7.000 7.000 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000 4.000 4.000Други тековни расходи

427  10.200 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.200 3.000Привремени вработувања

46  58.794 47.294  5.000  0  0  52.294 5.000  0  0  0  63.794 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461  45.000 45.000 0 0 0 0 0 0 0 0 45.000 45.000Субвенции за јавни 
претпријатија

464  18.106 7.294 0 0 0 0 0 0 4.845 5.000 13.261 2.294Разни трансфери

465  688 0 0 0 0 0 0 0 155 0 533 0Исплата по извршни исправи

48  3.673 3.173  16.200  0  0  19.373 9.046  0  0  0  12.719 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  11.119 19.373 0 0 0 0 0 0 7.446 16.200 3.673 3.173Купување на опрема и 
машини

485  1.600 0 0 0 0 0 0 0 1.600 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

11  96.778 106.659  3.800  0  0  110.459 3.800  0  0  0  100.578 0ТРАНСПОРТ

40  29.178 28.659  0  0  0  28.659 0  0  0  0  29.178 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РСМ  217



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

401  21.216 20.700 0 0 0 0 0 0 0 0 21.216 20.700Основни плати

402  7.962 7.959 0 0 0 0 0 0 0 0 7.962 7.959Придонеси за социјално 
осигурување

42  67.600 78.000  3.800  0  0  81.800 3.800  0  0  0  71.400 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.500 4.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 2.500 3.000Патни и дневни расходи

421  12.000 15.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 11.000 14.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  6.800 10.800 0 0 0 0 0 0 1.800 1.800 5.000 9.000Поправки и тековно 
одржување

425  49.100 52.000 0 0 0 0 0 0 0 0 49.100 52.000Договорни услуги

12  47.273 41.873  0  52.500  0  94.373 0  52.500  0  0  99.773 0УГОСТИТЕЛСТВО

40  47.273 41.873  0  0  0  41.873 0  0  0  0  47.273 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  33.900 30.300 0 0 0 0 0 0 0 0 33.900 30.300Основни плати

402  13.373 11.573 0 0 0 0 0 0 0 0 13.373 11.573Придонеси за социјално 
осигурување

42  0 0  0  33.000  0  33.000 0  33.000  0  0  33.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.500 1.500 0 0 0 0 1.500 1.500 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  3.500 3.500 0 0 0 0 3.500 3.500 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  25.000 25.000 0 0 0 0 25.000 25.000 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  700 700 0 0 0 0 700 700 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  300 300 0 0 0 0 300 300 0 0 0 0Договорни услуги

426  2.000 2.000 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0Други тековни расходи

46  0 0  0  1.500  0  1.500 0  1.500  0  0  1.500 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.500 1.500 0 0 0 0 1.500 1.500 0 0 0 0Разни трансфери

48  0 0  0  18.000  0  18.000 0  18.000  0  0  18.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  18.000 18.000 0 0 0 0 18.000 18.000 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

1А  5.200 20.000  0  0  0  20.000 0  0  0  0  5.200 0РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЗГРАДИ НА ВЛАДИНИ 
ОРГАНИ

48  5.200 20.000  0  0  0  20.000 0  0  0  0  5.200 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481  5.200 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.200 20.000Градежни објекти

1Б  301.682 350.000  0  0  0  350.000 0  0  0  0  301.682 0ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
АДМИНИСТРАТИВНИ ЗГРАДИ НА ДРЖАВНИ 
ОРГАНИ

48  301.682 350.000  0  0  0  350.000 0  0  0  0  301.682 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  301.682 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 301.682 350.000Други градежни објекти

2 ПОРАНЕШЕН ПРЕТСЕДАТЕЛ  10.982 10.580  0  0  0  0  10.580 0  0  0  10.982 0

СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РСМ  218



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

20  10.982 10.580  0  0  0  10.580 0  0  0  0  10.982 0ПОРАНЕШЕН ПРЕТСЕДАТЕЛ

42  8.680 9.080  0  0  0  9.080 0  0  0  0  8.680 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.400 2.400 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400 2.400Патни и дневни расходи

421  900 900 0 0 0 0 0 0 0 0 900 900Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  140 140 0 0 0 0 0 0 0 0 140 140Материјали и ситен инвентар

424  140 140 0 0 0 0 0 0 0 0 140 140Поправки и тековно 
одржување

425  4.600 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.600 5.000Договорни услуги

426  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Други тековни расходи

46  2.200 1.300  0  0  0  1.300 0  0  0  0  2.200 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.200 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200 1.300Разни трансфери

48  102 200  0  0  0  200 0  0  0  0  102 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  102 200 0 0 0 0 0 0 0 0 102 200Купување на опрема и 
машини

3 АВИО СЛУЖБА  137.279 142.088  7.000  0  0  0  149.088 7.000  0  0  144.279 0

30  137.279 142.088  7.000  0  0  149.088 7.000  0  0  0  144.279 0АВИО СЛУЖБА

40  32.279 35.088  0  0  0  35.088 0  0  0  0  32.279 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  21.794 23.533 0 0 0 0 0 0 0 0 21.794 23.533Основни плати

402  10.485 11.555 0 0 0 0 0 0 0 0 10.485 11.555Придонеси за социјално 
осигурување

42  105.000 107.000  7.000  0  0  114.000 7.000  0  0  0  112.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  7.000 9.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 5.000 7.000Патни и дневни расходи

421  20.000 22.000 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000 17.000 19.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  65.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 65.000 60.000Поправки и тековно 
одржување

425  8.000 11.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 11.000Договорни услуги

426  12.000 12.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 10.000 10.000Други тековни расходи

СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РСМ  219



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04003 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО  25.778  0  0  0 0 26.240  26.240 0  0 0  0  25.778

2  25.778 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  26.240  0  0  0  0 25.778  26.240

20 АДМИНИСТРАЦИЈА  25.778 25.778  0  0  0 26.240  0  0  0  0  0  26.240

РАСХОДИ

40  22.108 0 0 0 0 22.108  22.608  0  0  0  0  22.608ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  15.930  0  0  0  0  15.930 16.310  0  0  0  0  16.310Основни плати

402  5.892  0  0  0  0  5.892 6.012  0  0  0  0  6.012Придонеси за социјално осигурување

404  286  0  0  0  0  286 286  0  0  0  0  286Надоместоци

42  3.170 0 0 0 0 3.170  3.170  0  0  0  0  3.170СТОКИ И УСЛУГИ

420  80  0  0  0  0  80 80  0  0  0  0  80Патни и дневни расходи

421  2.250  0  0  0  0  2.250 2.250  0  0  0  0  2.250Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  380  0  0  0  0  380 380  0  0  0  0  380Материјали и ситен инвентар

424  60  0  0  0  0  60 60  0  0  0  0  60Поправки и тековно одржување

425  250  0  0  0  0  250 250  0  0  0  0  250Договорни услуги

426  150  0  0  0  0  150 150  0  0  0  0  150Други тековни расходи

46  140 0 0 0 0 140  140  0  0  0  0  140СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  140  0  0  0  0  140 140  0  0  0  0  140Разни трансфери

48  360 0 0 0 0 360  322  0  0  0  0  322КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  320  0  0  0  0  320 282  0  0  0  0  282Купување на опрема и машини

485  40  0  0  0  0  40 40  0  0  0  0  40Вложувања и нефинансиски средства

2 АДМИНИСТРАЦИЈА  26.240 25.778  0  0  0  0  25.778 0  0  0  26.240 0

20  26.240 25.778  0  0  0  25.778 0  0  0  0  26.240 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  22.608 22.108  0  0  0  22.108 0  0  0  0  22.608 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  16.310 15.930 0 0 0 0 0 0 0 0 16.310 15.930Основни плати

402  6.012 5.892 0 0 0 0 0 0 0 0 6.012 5.892Придонеси за социјално 
осигурување

404  286 286 0 0 0 0 0 0 0 0 286 286Надоместоци

42  3.170 3.170  0  0  0  3.170 0  0  0  0  3.170 0СТОКИ И УСЛУГИ

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО  220



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  80 80 0 0 0 0 0 0 0 0 80 80Патни и дневни расходи

421  2.250 2.250 0 0 0 0 0 0 0 0 2.250 2.250Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  380 380 0 0 0 0 0 0 0 0 380 380Материјали и ситен инвентар

424  60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 60 60Поправки и тековно 
одржување

425  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Договорни услуги

426  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Други тековни расходи

46  140 140  0  0  0  140 0  0  0  0  140 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  140 140 0 0 0 0 0 0 0 0 140 140Разни трансфери

48  322 360  0  0  0  360 0  0  0  0  322 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  282 320 0 0 0 0 0 0 0 0 282 320Купување на опрема и 
машини

485  40 40 0 0 0 0 0 0 0 0 40 40Вложувања и нефинансиски 
средства

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО  221



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04006 ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 179.633  1.680  0  0 0 206.215  207.846 0  0 1.631  0  181.313

2  181.313 1.680  0  0  0 ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО  206.215  1.631  0  0  0 179.633  207.846

20  ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО  181.313 179.633  0  0  0 206.215  1.680  1.631  0  0  0  207.846

РАСХОДИ

40  156.999 0 0 0 0 156.999  184.917  0  0  0  0  184.917ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  113.306  0  0  0  0  113.306 133.624  0  0  0  0  133.624Основни плати

402  41.845  0  0  0  0  41.845 49.357  0  0  0  0  49.357Придонеси за социјално осигурување

404  1.848  0  0  0  0  1.848 1.936  0  0  0  0  1.936Надоместоци

42  20.083 0 0 0 680 19.403  19.403  680  0  0  0  20.083СТОКИ И УСЛУГИ

420  668  100  0  0  0  768 668  100  0  0  0  768Патни и дневни расходи

421  7.550  200  0  0  0  7.750 7.550  200  0  0  0  7.750Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.785  100  0  0  0  1.885 1.785  100  0  0  0  1.885Материјали и ситен инвентар

424  800  100  0  0  0  900 800  100  0  0  0  900Поправки и тековно одржување

425  7.500  100  0  0  0  7.600 7.500  100  0  0  0  7.600Договорни услуги

426  1.100  80  0  0  0  1.180 1.100  80  0  0  0  1.180Други тековни расходи

46  2.028 0 0 0 900 1.128  828  900  0  0  0  1.728СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.128  900  0  0  0  2.028 828  892  0  0  0  1.720Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 0  8  0  0  0  8Исплата по извршни исправи

48  2.203 0 0 0 100 2.103  1.067  51  0  0  0  1.118КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  700  100  0  0  0  800 664  51  0  0  0  715Купување на опрема и машини

485  1.403  0  0  0  0  1.403 403  0  0  0  0  403Вложувања и нефинансиски средства

2  ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО  206.215 179.633  1.680  0  0  0  181.313 1.631  0  0  207.846 0

20  206.215 179.633  1.680  0  0  181.313 1.631  0  0  0  207.846 0 ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО

40  184.917 156.999  0  0  0  156.999 0  0  0  0  184.917 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  133.624 113.306 0 0 0 0 0 0 0 0 133.624 113.306Основни плати

402  49.357 41.845 0 0 0 0 0 0 0 0 49.357 41.845Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.936 1.848 0 0 0 0 0 0 0 0 1.936 1.848Надоместоци

ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  222



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  19.403 19.403  680  0  0  20.083 680  0  0  0  20.083 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  768 768 0 0 0 0 0 0 100 100 668 668Патни и дневни расходи

421  7.750 7.750 0 0 0 0 0 0 200 200 7.550 7.550Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.885 1.885 0 0 0 0 0 0 100 100 1.785 1.785Материјали и ситен инвентар

424  900 900 0 0 0 0 0 0 100 100 800 800Поправки и тековно 
одржување

425  7.600 7.600 0 0 0 0 0 0 100 100 7.500 7.500Договорни услуги

426  1.180 1.180 0 0 0 0 0 0 80 80 1.100 1.100Други тековни расходи

46  828 1.128  900  0  0  2.028 900  0  0  0  1.728 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.720 2.028 0 0 0 0 0 0 892 900 828 1.128Разни трансфери

465  8 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  1.067 2.103  100  0  0  2.203 51  0  0  0  1.118 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  715 800 0 0 0 0 0 0 51 100 664 700Купување на опрема и 
машини

485  403 1.403 0 0 0 0 0 0 0 0 403 1.403Вложувања и нефинансиски 
средства

ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  223



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04008 АГЕНЦИЈА ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА  47.975  0  100  0 0 47.822  47.922 100  0 0  0  48.075

2  48.075 0  100  0  0АГЕНЦИЈА ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА  47.822  0  100  0  0 47.975  47.922

20 АДМИНИСТРАЦИЈА  48.075 47.975  100  0  0 47.822  0  0  100  0  0  47.922

РАСХОДИ

40  37.859 0 0 0 0 37.859  38.925  0  0  0  0  38.925ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  27.187  0  0  0  0  27.187 27.966  0  0  0  0  27.966Основни плати

402  10.056  0  0  0  0  10.056 10.343  0  0  0  0  10.343Придонеси за социјално осигурување

404  616  0  0  0  0  616 616  0  0  0  0  616Надоместоци

42  7.030 0 0 100 0 6.930  6.130  0  100  0  0  6.230СТОКИ И УСЛУГИ

420  60  0  0  0  0  60 60  0  0  0  0  60Патни и дневни расходи

421  3.070  0  0  0  0  3.070 2.840  0  0  0  0  2.840Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  400  0  0  0  0  400 400  0  0  0  0  400Материјали и ситен инвентар

424  1.500  0  0  0  0  1.500 1.330  0  0  0  0  1.330Поправки и тековно одржување

425  1.600  0  0  0  0  1.600 1.300  0  0  0  0  1.300Договорни услуги

426  300  0  100  0  0  400 200  0  100  0  0  300Други тековни расходи

46  176 0 0 0 0 176  176  0  0  0  0  176СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  176  0  0  0  0  176 176  0  0  0  0  176Разни трансфери

48  3.010 0 0 0 0 3.010  2.591  0  0  0  0  2.591КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  650  0  0  0  0  650 231  0  0  0  0  231Купување на опрема и машини

485  2.360  0  0  0  0  2.360 2.360  0  0  0  0  2.360Вложувања и нефинансиски средства

2 АГЕНЦИЈА ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА  47.822 47.975  0  100  0  0  48.075 0  0  0  47.922 100

20  47.822 47.975  0  100  0  48.075 0  100  0  0  47.922 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  38.925 37.859  0  0  0  37.859 0  0  0  0  38.925 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  27.966 27.187 0 0 0 0 0 0 0 0 27.966 27.187Основни плати

402  10.343 10.056 0 0 0 0 0 0 0 0 10.343 10.056Придонеси за социјално 
осигурување

404  616 616 0 0 0 0 0 0 0 0 616 616Надоместоци

42  6.130 6.930  0  100  0  7.030 0  100  0  0  6.230 0СТОКИ И УСЛУГИ

АГЕНЦИЈА ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА  224



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 60 60Патни и дневни расходи

421  2.840 3.070 0 0 0 0 0 0 0 0 2.840 3.070Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Материјали и ситен инвентар

424  1.330 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.330 1.500Поправки и тековно 
одржување

425  1.300 1.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300 1.600Договорни услуги

426  300 400 0 0 0 0 100 100 0 0 200 300Други тековни расходи

46  176 176  0  0  0  176 0  0  0  0  176 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  176 176 0 0 0 0 0 0 0 0 176 176Разни трансфери

48  2.591 3.010  0  0  0  3.010 0  0  0  0  2.591 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  231 650 0 0 0 0 0 0 0 0 231 650Купување на опрема и 
машини

485  2.360 2.360 0 0 0 0 0 0 0 0 2.360 2.360Вложувања и нефинансиски 
средства

АГЕНЦИЈА ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА  225



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04009 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕВРОПСКИ 
ПРАШАЊА

 145.114  100  0  10.000 0 141.356  151.456 0  0 100  10.000  155.214

2  106.109 100  0  0  10.000СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА  93.751  100  0  0  10.000 96.009  103.851

20 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА  106.109 96.009  0  0  10.000 93.751  100  100  0  0  10.000  103.851

3  15.665 0  0  0  0ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ 
ПРЕТСТАВНИШТВА

 16.165  0  0  0  0 15.665  16.165

30 ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ 
ПРЕТСТАВНИШТВА

 15.665 15.665  0  0  0 16.165  0  0  0  0  0  16.165

5  29.000 0  0  0  0ЗАЈАКНУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ПРОЦЕСОТ НА 
ЕВРОПСКАТА ИНТЕГРАЦИЈА

 27.000  0  0  0  0 29.000  27.000

50 ЗАЈАКНУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ПРОЦЕСОТ НА 
ЕВРОПСКАТА ИНТЕГРАЦИЈА

 29.000 29.000  0  0  0 27.000  0  0  0  0  0  27.000

6  2.000 0  0  0  0ЦЕНТАР ЗА ОБУКИ  2.000  0  0  0  0 2.000  2.000

60 ЦЕНТАР ЗА ОБУКИ  2.000 2.000  0  0  0 2.000  0  0  0  0  0  2.000

К  240 0  0  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  240  0  0  0  0 240  240

К6 РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  240 240  0  0  0 240  0  0  0  0  0  240

М  2.200 0  0  0  0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  2.200  0  0  0  0 2.200  2.200

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

 2.200 2.200  0  0  0 2.200  0  0  0  0  0  2.200

РАСХОДИ

40  74.519 0 0 0 0 74.519  75.906  0  0  0  0  75.906ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  54.695  0  0  0  0  54.695 56.357  0  0  0  0  56.357Основни плати

402  18.724  0  0  0  0  18.724 18.449  0  0  0  0  18.449Придонеси за социјално осигурување

404  1.100  0  0  0  0  1.100 1.100  0  0  0  0  1.100Надоместоци

42  73.233 10.000 0 0 100 63.133  61.733  100  0  0  10.000  71.833СТОКИ И УСЛУГИ

420  15.313  0  0  0  4.000  19.313 13.913  0  0  0  4.000  17.913Патни и дневни расходи

421  2.920  0  0  0  0  2.920 2.920  0  0  0  0  2.920Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  180  0  0  0  0  180 180  0  0  0  0  180Материјали и ситен инвентар

424  3.000  0  0  0  0  3.000 3.000  0  0  0  0  3.000Поправки и тековно одржување

425  38.870  0  0  0  4.000  42.870 36.870  0  0  0  4.000  40.870Договорни услуги

426  2.850  100  0  0  2.000  4.950 4.850  100  0  0  2.000  6.950Други тековни расходи

46  182 0 0 0 0 182  182  0  0  0  0  182СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА  226



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464  182  0  0  0  0  182 182  0  0  0  0  182Разни трансфери

48  7.280 0 0 0 0 7.280  3.535  0  0  0  0  3.535КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  5.280  0  0  0  0  5.280 1.535  0  0  0  0  1.535Купување на опрема и машини

485  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Вложувања и нефинансиски средства

2 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА  93.751 96.009  100  0  0  10.000  106.109 100  0  10.000  103.851 0

20  93.751 96.009  100  0  10.000  106.109 100  0  0  10.000  103.851 0СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА

40  65.041 64.154  0  0  0  64.154 0  0  0  0  65.041 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  46.492 45.330 0 0 0 0 0 0 0 0 46.492 45.330Основни плати

402  17.449 17.724 0 0 0 0 0 0 0 0 17.449 17.724Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.100 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100 1.100Надоместоци

42  24.993 24.393  100  0  10.000  34.493 100  0  0  10.000  35.093 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  9.013 9.413 4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 5.013 5.413Патни и дневни расходи

421  2.800 2.800 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800 2.800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  180 180 0 0 0 0 0 0 0 0 180 180Материјали и ситен инвентар

424  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Поправки и тековно 
одржување

425  14.000 15.000 4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 10.000 11.000Договорни услуги

426  6.100 4.100 2.000 2.000 0 0 0 0 100 100 4.000 2.000Други тековни расходи

46  182 182  0  0  0  182 0  0  0  0  182 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  182 182 0 0 0 0 0 0 0 0 182 182Разни трансфери

48  3.535 7.280  0  0  0  7.280 0  0  0  0  3.535 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.535 5.280 0 0 0 0 0 0 0 0 1.535 5.280Купување на опрема и 
машини

485  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Вложувања и нефинансиски 
средства

3 ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ ПРЕТСТАВНИШТВА  16.165 15.665  0  0  0  0  15.665 0  0  0  16.165 0

30  16.165 15.665  0  0  0  15.665 0  0  0  0  16.165 0ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ 
ПРЕТСТАВНИШТВА

40  10.865 10.365  0  0  0  10.365 0  0  0  0  10.865 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  9.865 9.365 0 0 0 0 0 0 0 0 9.865 9.365Основни плати

402  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Придонеси за социјално 
осигурување

42  5.300 5.300  0  0  0  5.300 0  0  0  0  5.300 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Патни и дневни расходи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА  227



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

425  5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000Договорни услуги

426  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Други тековни расходи

5 ЗАЈАКНУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ПРОЦЕСОТ НА 
ЕВРОПСКАТА ИНТЕГРАЦИЈА

 27.000 29.000  0  0  0  0  29.000 0  0  0  27.000 0

50  27.000 29.000  0  0  0  29.000 0  0  0  0  27.000 0ЗАЈАКНУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ПРОЦЕСОТ НА 
ЕВРОПСКАТА ИНТЕГРАЦИЈА

42  27.000 29.000  0  0  0  29.000 0  0  0  0  27.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  7.000 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000 8.000Патни и дневни расходи

425  20.000 21.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 21.000Договорни услуги

6 ЦЕНТАР ЗА ОБУКИ  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000 0  0  0  2.000 0

60  2.000 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.000 0ЦЕНТАР ЗА ОБУКИ

42  2.000 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  800 800 0 0 0 0 0 0 0 0 800 800Патни и дневни расходи

425  900 900 0 0 0 0 0 0 0 0 900 900Договорни услуги

426  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Други тековни расходи

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  240 240  0  0  0  0  240 0  0  0  240 0

К6  240 240  0  0  0  240 0  0  0  0  240 0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА

42  240 240  0  0  0  240 0  0  0  0  240 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Патни и дневни расходи

421  20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 20 20Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

425  70 70 0 0 0 0 0 0 0 0 70 70Договорни услуги

426  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Други тековни расходи

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  2.200 2.200  0  0  0  0  2.200 0  0  0  2.200 0

МА  2.200 2.200  0  0  0  2.200 0  0  0  0  2.200 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42  2.200 2.200  0  0  0  2.200 0  0  0  0  2.200 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  900 900 0 0 0 0 0 0 0 0 900 900Патни и дневни расходи

425  900 900 0 0 0 0 0 0 0 0 900 900Договорни услуги

426  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Други тековни расходи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА  228



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04010 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДНОСИ МЕЃУ 
ЗАЕДНИЦИТЕ

 246.031  0  0  0 0 204.036  204.036 0  0 0  0  246.031

1  110.063 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  78.654  0  0  0  0 110.063  78.654

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  82.272 82.272  0  0  0 77.354  0  0  0  0  0  77.354

11 ПРОМОЦИЈА НА МЕЃУЕТНИЧКИ ОДНОСИ  18.191 18.191  0  0  0 0  0  0  0  0  0  0

12 ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ГОДИШНИНА НА 
РАМКОВНИОТ ДОГОВОР

 6.000 6.000  0  0  0 300  0  0  0  0  0  300

15 ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ДЕНОТ НА АЛБАНСКАТА 
АЗБУКА

 3.600 3.600  0  0  0 1.000  0  0  0  0  0  1.000

К  135.968 0  0  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  125.382  0  0  0  0 135.968  125.382

К2 СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ  400 400  0  0  0 0  0  0  0  0  0  0

К5 СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ НА 
ЗАЕДНИЦИТЕ

 135.568 135.568  0  0  0 125.382  0  0  0  0  0  125.382

РАСХОДИ

40  189.780 0 0 0 0 189.780  179.022  0  0  0  0  179.022ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  135.569  0  0  0  0  135.569 128.065  0  0  0  0  128.065Основни плати

402  50.141  0  0  0  0  50.141 47.701  0  0  0  0  47.701Придонеси за социјално осигурување

404  4.070  0  0  0  0  4.070 3.256  0  0  0  0  3.256Надоместоци

42  37.050 0 0 0 0 37.050  24.550  0  0  0  0  24.550СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.150  0  0  0  0  1.150 500  0  0  0  0  500Патни и дневни расходи

421  9.200  0  0  0  0  9.200 7.200  0  0  0  0  7.200Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.400  0  0  0  0  1.400 1.100  0  0  0  0  1.100Материјали и ситен инвентар

424  1.580  0  0  0  0  1.580 1.580  0  0  0  0  1.580Поправки и тековно одржување

425  20.620  0  0  0  0  20.620 11.170  0  0  0  0  11.170Договорни услуги

426  3.100  0  0  0  0  3.100 3.000  0  0  0  0  3.000Други тековни расходи

46  18.291 0 0 0 0 18.291  0  0  0  0  0  0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  18.191  0  0  0  0  18.191 0  0  0  0  0  0Трансфери до невладини организации

464  100  0  0  0  0  100 0  0  0  0  0  0Разни трансфери

48  910 0 0 0 0 910  464  0  0  0  0  464КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  910  0  0  0  0  910 464  0  0  0  0  464Купување на опрема и машини

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДНОСИ МЕЃУ ЗАЕДНИЦИТЕ  229



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  78.654 110.063  0  0  0  0  110.063 0  0  0  78.654 0

10  77.354 82.272  0  0  0  82.272 0  0  0  0  77.354 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  53.640 54.212  0  0  0  54.212 0  0  0  0  53.640 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  36.786 36.604 0 0 0 0 0 0 0 0 36.786 36.604Основни плати

402  13.598 13.538 0 0 0 0 0 0 0 0 13.598 13.538Придонеси за социјално 
осигурување

404  3.256 4.070 0 0 0 0 0 0 0 0 3.256 4.070Надоместоци

42  23.250 27.050  0  0  0  27.050 0  0  0  0  23.250 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  500 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500 1.000Патни и дневни расходи

421  7.200 9.200 0 0 0 0 0 0 0 0 7.200 9.200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.100 1.400 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100 1.400Материјали и ситен инвентар

424  1.580 1.580 0 0 0 0 0 0 0 0 1.580 1.580Поправки и тековно 
одржување

425  9.870 10.870 0 0 0 0 0 0 0 0 9.870 10.870Договорни услуги

426  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Други тековни расходи

46  0 100  0  0  0  100 0  0  0  0  0 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100Разни трансфери

48  464 910  0  0  0  910 0  0  0  0  464 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  464 910 0 0 0 0 0 0 0 0 464 910Купување на опрема и 
машини

11  0 18.191  0  0  0  18.191 0  0  0  0  0 0ПРОМОЦИЈА НА МЕЃУЕТНИЧКИ ОДНОСИ

46  0 18.191  0  0  0  18.191 0  0  0  0  0 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  0 18.191 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.191Трансфери до невладини 
организации

12  300 6.000  0  0  0  6.000 0  0  0  0  300 0ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ГОДИШНИНА НА 
РАМКОВНИОТ ДОГОВОР

42  300 6.000  0  0  0  6.000 0  0  0  0  300 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  300 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300 6.000Договорни услуги

15  1.000 3.600  0  0  0  3.600 0  0  0  0  1.000 0ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ДЕНОТ НА АЛБАНСКАТА 
АЗБУКА

42  1.000 3.600  0  0  0  3.600 0  0  0  0  1.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  1.000 3.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 3.600Договорни услуги

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  125.382 135.968  0  0  0  0  135.968 0  0  0  125.382 0

К2  0 400  0  0  0  400 0  0  0  0  0 0СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42  0 400  0  0  0  400 0  0  0  0  0 0СТОКИ И УСЛУГИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДНОСИ МЕЃУ ЗАЕДНИЦИТЕ  230



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  0 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150Патни и дневни расходи

425  0 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150Договорни услуги

426  0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100Други тековни расходи

К5  125.382 135.568  0  0  0  135.568 0  0  0  0  125.382 0СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ НА 
ЗАЕДНИЦИТЕ

40  125.382 135.568  0  0  0  135.568 0  0  0  0  125.382 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  91.279 98.965 0 0 0 0 0 0 0 0 91.279 98.965Основни плати

402  34.103 36.603 0 0 0 0 0 0 0 0 34.103 36.603Придонеси за социјално 
осигурување

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДНОСИ МЕЃУ ЗАЕДНИЦИТЕ  231



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04012 АГЕНЦИЈА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА 
ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ

 20.822  0  0  0 0 18.854  18.854 0  0 0  0  20.822

2  20.822 0  0  0  0ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ  18.854  0  0  0  0 20.822  18.854

20 ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ  20.822 20.822  0  0  0 18.854  0  0  0  0  0  18.854

РАСХОДИ

40  15.252 0 0 0 0 15.252  16.352  0  0  0  0  16.352ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  10.911  0  0  0  0  10.911 11.511  0  0  0  0  11.511Основни плати

402  4.036  0  0  0  0  4.036 4.536  0  0  0  0  4.536Придонеси за социјално осигурување

404  305  0  0  0  0  305 305  0  0  0  0  305Надоместоци

42  2.421 0 0 0 0 2.421  2.421  0  0  0  0  2.421СТОКИ И УСЛУГИ

420  50  0  0  0  0  50 50  0  0  0  0  50Патни и дневни расходи

421  1.203  0  0  0  0  1.203 1.203  0  0  0  0  1.203Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  60  0  0  0  0  60 60  0  0  0  0  60Материјали и ситен инвентар

424  90  0  0  0  0  90 90  0  0  0  0  90Поправки и тековно одржување

425  873  0  0  0  0  873 873  0  0  0  0  873Договорни услуги

426  145  0  0  0  0  145 145  0  0  0  0  145Други тековни расходи

46  2.803 0 0 0 0 2.803  81  0  0  0  0  81СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  2.722  0  0  0  0  2.722 0  0  0  0  0  0Трансфери до невладини организации

464  81  0  0  0  0  81 81  0  0  0  0  81Разни трансфери

48  346 0 0 0 0 346  0  0  0  0  0  0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  50  0  0  0  0  50 0  0  0  0  0  0Купување на опрема и машини

481  60  0  0  0  0  60 0  0  0  0  0  0Градежни објекти

485  236  0  0  0  0  236 0  0  0  0  0  0Вложувања и нефинансиски средства

2 ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ  18.854 20.822  0  0  0  0  20.822 0  0  0  18.854 0

20  18.854 20.822  0  0  0  20.822 0  0  0  0  18.854 0ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ

40  16.352 15.252  0  0  0  15.252 0  0  0  0  16.352 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.511 10.911 0 0 0 0 0 0 0 0 11.511 10.911Основни плати

402  4.536 4.036 0 0 0 0 0 0 0 0 4.536 4.036Придонеси за социјално 
осигурување

АГЕНЦИЈА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ  232



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  305 305 0 0 0 0 0 0 0 0 305 305Надоместоци

42  2.421 2.421  0  0  0  2.421 0  0  0  0  2.421 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Патни и дневни расходи

421  1.203 1.203 0 0 0 0 0 0 0 0 1.203 1.203Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 60 60Материјали и ситен инвентар

424  90 90 0 0 0 0 0 0 0 0 90 90Поправки и тековно 
одржување

425  873 873 0 0 0 0 0 0 0 0 873 873Договорни услуги

426  145 145 0 0 0 0 0 0 0 0 145 145Други тековни расходи

46  81 2.803  0  0  0  2.803 0  0  0  0  81 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  0 2.722 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.722Трансфери до невладини 
организации

464  81 81 0 0 0 0 0 0 0 0 81 81Разни трансфери

48  0 346  0  0  0  346 0  0  0  0  0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50Купување на опрема и 
машини

481  0 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60Градежни објекти

485  0 236 0 0 0 0 0 0 0 0 0 236Вложувања и нефинансиски 
средства

АГЕНЦИЈА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ  233



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04013 АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 
ОДЗЕМЕН ИМОТ

 34.245  0  0  0 0 38.403  38.403 0  0 0  0  34.245

2  34.245 0  0  0  0АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН 
ИМОТ

 38.403  0  0  0  0 34.245  38.403

20 АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ  34.245 34.245  0  0  0 38.403  0  0  0  0  0  38.403

РАСХОДИ

40  28.024 0 0 0 0 28.024  28.565  0  0  0  0  28.565ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  20.080  0  0  0  0  20.080 20.499  0  0  0  0  20.499Основни плати

402  7.427  0  0  0  0  7.427 7.582  0  0  0  0  7.582Придонеси за социјално осигурување

404  517  0  0  0  0  517 484  0  0  0  0  484Надоместоци

42  6.130 0 0 0 0 6.130  9.323  0  0  0  0  9.323СТОКИ И УСЛУГИ

420  150  0  0  0  0  150 150  0  0  0  0  150Патни и дневни расходи

421  3.100  0  0  0  0  3.100 5.600  0  0  0  0  5.600Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  280  0  0  0  0  280 287  0  0  0  0  287Материјали и ситен инвентар

424  300  0  0  0  0  300 500  0  0  0  0  500Поправки и тековно одржување

425  1.300  0  0  0  0  1.300 1.983  0  0  0  0  1.983Договорни услуги

426  1.000  0  0  0  0  1.000 803  0  0  0  0  803Други тековни расходи

46  91 0 0 0 0 91  515  0  0  0  0  515СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  91  0  0  0  0  91 108  0  0  0  0  108Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 407  0  0  0  0  407Исплата по извршни исправи

2 АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ  38.403 34.245  0  0  0  0  34.245 0  0  0  38.403 0

20  38.403 34.245  0  0  0  34.245 0  0  0  0  38.403 0АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН 
ИМОТ

40  28.565 28.024  0  0  0  28.024 0  0  0  0  28.565 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  20.499 20.080 0 0 0 0 0 0 0 0 20.499 20.080Основни плати

402  7.582 7.427 0 0 0 0 0 0 0 0 7.582 7.427Придонеси за социјално 
осигурување

404  484 517 0 0 0 0 0 0 0 0 484 517Надоместоци

42  9.323 6.130  0  0  0  6.130 0  0  0  0  9.323 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Патни и дневни расходи

421  5.600 3.100 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600 3.100Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ  234



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

423  287 280 0 0 0 0 0 0 0 0 287 280Материјали и ситен инвентар

424  500 300 0 0 0 0 0 0 0 0 500 300Поправки и тековно 
одржување

425  1.983 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.983 1.300Договорни услуги

426  803 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 803 1.000Други тековни расходи

46  515 91  0  0  0  91 0  0  0  0  515 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  108 91 0 0 0 0 0 0 0 0 108 91Разни трансфери

465  407 0 0 0 0 0 0 0 0 0 407 0Исплата по извршни исправи

АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ  235



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04014 ИНСПЕКЦИСКИ СОВЕТ  40.551  0  0  0 0 32.577  32.577 0  0 0  0  40.551

1  40.551 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  32.577  0  0  0  0 40.551  32.577

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  40.551 40.551  0  0  0 32.577  0  0  0  0  0  32.577

РАСХОДИ

40  26.348 0 0 0 0 26.348  25.474  0  0  0  0  25.474ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  19.102  0  0  0  0  19.102 18.456  0  0  0  0  18.456Основни плати

402  7.046  0  0  0  0  7.046 6.820  0  0  0  0  6.820Придонеси за социјално осигурување

404  200  0  0  0  0  200 198  0  0  0  0  198Надоместоци

42  7.560 0 0 0 0 7.560  6.460  0  0  0  0  6.460СТОКИ И УСЛУГИ

420  258  0  0  0  0  258 258  0  0  0  0  258Патни и дневни расходи

421  1.300  0  0  0  0  1.300 1.300  0  0  0  0  1.300Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  258  0  0  0  0  258 258  0  0  0  0  258Материјали и ситен инвентар

424  2.200  0  0  0  0  2.200 1.700  0  0  0  0  1.700Поправки и тековно одржување

425  3.144  0  0  0  0  3.144 2.644  0  0  0  0  2.644Договорни услуги

426  400  0  0  0  0  400 300  0  0  0  0  300Други тековни расходи

48  6.643 0 0 0 0 6.643  643  0  0  0  0  643КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Купување на опрема и машини

485  6.343  0  0  0  0  6.343 343  0  0  0  0  343Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  32.577 40.551  0  0  0  0  40.551 0  0  0  32.577 0

10  32.577 40.551  0  0  0  40.551 0  0  0  0  32.577 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  25.474 26.348  0  0  0  26.348 0  0  0  0  25.474 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  18.456 19.102 0 0 0 0 0 0 0 0 18.456 19.102Основни плати

402  6.820 7.046 0 0 0 0 0 0 0 0 6.820 7.046Придонеси за социјално 
осигурување

404  198 200 0 0 0 0 0 0 0 0 198 200Надоместоци

42  6.460 7.560  0  0  0  7.560 0  0  0  0  6.460 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  258 258 0 0 0 0 0 0 0 0 258 258Патни и дневни расходи

421  1.300 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300 1.300Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

ИНСПЕКЦИСКИ СОВЕТ  236



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

423  258 258 0 0 0 0 0 0 0 0 258 258Материјали и ситен инвентар

424  1.700 2.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700 2.200Поправки и тековно 
одржување

425  2.644 3.144 0 0 0 0 0 0 0 0 2.644 3.144Договорни услуги

426  300 400 0 0 0 0 0 0 0 0 300 400Други тековни расходи

48  643 6.643  0  0  0  6.643 0  0  0  0  643 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Купување на опрема и 
машини

485  343 6.343 0 0 0 0 0 0 0 0 343 6.343Вложувања и нефинансиски 
средства

ИНСПЕКЦИСКИ СОВЕТ  237



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04015 АГЕНЦИЈА ЗА ПРИМЕНА НА ЈАЗИКОТ  41.871  0  0  0 0 40.197  40.197 0  0 0  0  41.871

2  41.871 0  0  0  0ПРИМЕНА НА ЈАЗИКОТ  40.197  0  0  0  0 41.871  40.197

20 ПРИМЕНА НА ЈАЗИКОТ  41.871 41.871  0  0  0 40.197  0  0  0  0  0  40.197

РАСХОДИ

40  23.541 0 0 0 0 23.541  26.455  0  0  0  0  26.455ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  16.783  0  0  0  0  16.783 18.733  0  0  0  0  18.733Основни плати

402  6.208  0  0  0  0  6.208 7.172  0  0  0  0  7.172Придонеси за социјално осигурување

404  550  0  0  0  0  550 550  0  0  0  0  550Надоместоци

42  15.300 0 0 0 0 15.300  11.500  0  0  0  0  11.500СТОКИ И УСЛУГИ

420  400  0  0  0  0  400 100  0  0  0  0  100Патни и дневни расходи

421  1.900  0  0  0  0  1.900 1.900  0  0  0  0  1.900Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  250  0  0  0  0  250 250  0  0  0  0  250Материјали и ситен инвентар

424  1.300  0  0  0  0  1.300 1.300  0  0  0  0  1.300Поправки и тековно одржување

425  10.750  0  0  0  0  10.750 7.250  0  0  0  0  7.250Договорни услуги

426  700  0  0  0  0  700 700  0  0  0  0  700Други тековни расходи

48  3.030 0 0 0 0 3.030  2.242  0  0  0  0  2.242КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.100  0  0  0  0  1.100 561  0  0  0  0  561Купување на опрема и машини

481  100  0  0  0  0  100 51  0  0  0  0  51Градежни објекти

485  1.830  0  0  0  0  1.830 1.630  0  0  0  0  1.630Вложувања и нефинансиски средства

2 ПРИМЕНА НА ЈАЗИКОТ  40.197 41.871  0  0  0  0  41.871 0  0  0  40.197 0

20  40.197 41.871  0  0  0  41.871 0  0  0  0  40.197 0ПРИМЕНА НА ЈАЗИКОТ

40  26.455 23.541  0  0  0  23.541 0  0  0  0  26.455 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  18.733 16.783 0 0 0 0 0 0 0 0 18.733 16.783Основни плати

402  7.172 6.208 0 0 0 0 0 0 0 0 7.172 6.208Придонеси за социјално 
осигурување

404  550 550 0 0 0 0 0 0 0 0 550 550Надоместоци

42  11.500 15.300  0  0  0  15.300 0  0  0  0  11.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  100 400 0 0 0 0 0 0 0 0 100 400Патни и дневни расходи

АГЕНЦИЈА ЗА ПРИМЕНА НА ЈАЗИКОТ  238



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  1.900 1.900 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900 1.900Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Материјали и ситен инвентар

424  1.300 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300 1.300Поправки и тековно 
одржување

425  7.250 10.750 0 0 0 0 0 0 0 0 7.250 10.750Договорни услуги

426  700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 700 700Други тековни расходи

48  2.242 3.030  0  0  0  3.030 0  0  0  0  2.242 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  561 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 561 1.100Купување на опрема и 
машини

481  51 100 0 0 0 0 0 0 0 0 51 100Градежни објекти

485  1.630 1.830 0 0 0 0 0 0 0 0 1.630 1.830Вложувања и нефинансиски 
средства

АГЕНЦИЈА ЗА ПРИМЕНА НА ЈАЗИКОТ  239



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

05001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА  17.255.860  1.846.600  526.000  500.000 0 17.035.815  18.068.560 116.975  0 415.770  500.000  20.128.460

1  3.874.940 855.200  520.000  0  0AДМИНИСТРАЦИЈА  2.201.145  88.810  58.000  0  112.000 2.499.740  2.459.955

10 AДМИНИСТРАЦИЈА  1.494.520 974.320  520.000  0  0 1.250.320  200  200  20.000  0  0  1.270.520

11 СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 
ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО

 25.000 25.000  0  0  0 29.000  0  0  0  0  0  29.000

12 МЕЃУНАРОДНИ АКТИВНОСТИ  450.420 450.420  0  0  0 380.420  0  0  0  0  0  380.420

14 РЕФОРМА ВО МО  1.620.000 1.020.000  0  0  0 520.000  600.000  0  0  0  0  520.000

1А МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО МО  285.000 30.000  0  0  0 21.405  255.000  88.610  38.000  0  112.000  260.015

2  8.123.025 494.500  6.000  0  0ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА АРСМ  8.248.223  131.450  6.000  0  0 7.622.525  8.385.673

20 ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА АРСМ  5.997.717 5.997.717  0  0  0 6.651.417  0  0  0  0  0  6.651.417

21 ОБУКА  100.000 100.000  0  0  0 87.000  0  0  0  0  0  87.000

22 ЛОГИСТИКА ВО АРСМ  2.025.308 1.524.808  6.000  0  0 1.509.806  494.500  131.450  6.000  0  0  1.647.256

3  845.787 0  0  0  0МЕЃУНАРОДНИ МИСИИ И ОПЕРАЦИИ  713.787  0  0  0  0 845.787  713.787

30 МЕЃУНАРОДНИ МИСИИ И ОПЕРАЦИИ  845.787 845.787  0  0  0 713.787  0  0  0  0  0  713.787

5  865.400 495.400  0  0  0ОБЈЕКТИ И ИНФРАСТРУКТУРА  239.552  194.010  0  0  0 370.000  433.562

50 ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ И 
ИНФРАСТРУКТУРА

 154.400 70.000  0  0  0 70.000  84.400  34.400  0  0  0  104.400

5Б ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ И 
ИНФРАСТРУКТУРА

 711.000 300.000  0  0  0 169.552  411.000  159.610  0  0  0  329.162

6  41.828 1.500  0  0  15.000 ВОЕНА АКАДЕМИЈА  32.628  1.500  0  0  15.000 25.328  49.128

60 ВОЕНА АКАДЕМИЈА  41.828 25.328  0  0  15.000 32.628  1.500  1.500  0  0  15.000  49.128

А  527.700 0  0  0  0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  527.700  0  0  0  0 527.700  527.700

А2 ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС  527.700 527.700  0  0  0 527.700  0  0  0  0  0  527.700

В  5.849.780 0  0  0  485.000УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОДБРАНАТА И 
БЕЗБЕДНОСТА

 5.072.780  0  52.975  0  373.000 5.364.780  5.498.755

ВА ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО  5.849.780 5.364.780  0  0  485.000 5.072.780  0  0  52.975  0  373.000  5.498.755

РАСХОДИ

40  5.842.025 0 0 0 0 5.842.025  6.284.025  0  0  0  0  6.284.025ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.004.848  0  0  0  0  4.004.848 4.202.848  0  0  0  0  4.202.848Основни плати

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА  240



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  1.758.177  0  0  0  0  1.758.177 1.914.177  0  0  0  0  1.914.177Придонеси за социјално осигурување

404  79.000  0  0  0  0  79.000 167.000  0  0  0  0  167.000Надоместоци

42  5.227.499 128.172 0 526.000 580.600 3.992.727  3.719.091  129.360  26.000  0  16.172  3.890.623СТОКИ И УСЛУГИ

420  247.975  0  1.700  0  445  250.120 247.975  0  1.700  0  445  250.120Патни и дневни расходи

421  876.225  194.500  2.000  0  0  1.072.725 849.087  85.500  2.000  0  0  936.587Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  816.859  300.500  120.150  0  113.822  1.351.331 715.261  8.260  20.150  0  1.822  745.493Материјали и ситен инвентар

424  269.820  18.000  402.150  0  0  689.970 145.920  18.000  2.150  0  0  166.070Поправки и тековно одржување

425  1.038.038  900  0  0  13.565  1.052.503 1.144.038  900  0  0  13.565  1.158.503Договорни услуги

426  719.810  66.700  0  0  340  786.850 592.810  16.700  0  0  340  609.850Други тековни расходи

427  24.000  0  0  0  0  24.000 24.000  0  0  0  0  24.000Привремени вработувања

43  1.620.000 0 0 0 600.000 1.020.000  520.000  0  0  0  0  520.000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИТЕ 
ФОНДОВИ

431  1.020.000  600.000  0  0  0  1.620.000 520.000  0  0  0  0  520.000Трансфери до Фондот за ПИОМ

44  527.700 0 0 0 0 527.700  527.700  0  0  0  0  527.700ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

442  527.700  0  0  0  0  527.700 527.700  0  0  0  0  527.700Наменски дотации

46  178.628 0 0 0 0 178.628  721.262  38.190  0  0  0  759.452СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  2.600  0  0  0  0  2.600 2.600  0  0  0  0  2.600Трансфери до невладини организации

464  176.028  0  0  0  0  176.028 454.202  0  0  0  0  454.202Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 264.460  38.190  0  0  0  302.650Исплата по извршни исправи

48  6.732.608 371.828 0 0 666.000 5.694.780  5.263.737  248.220  90.975  0  483.828  6.086.760КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  5.390.780  255.000  0  0  371.828  6.017.608 5.092.145  88.610  52.975  0  371.828  5.605.558Купување на опрема и машини

482  300.000  411.000  0  0  0  711.000 169.552  159.610  38.000  0  112.000  479.162Други градежни објекти

483  4.000  0  0  0  0  4.000 2.040  0  0  0  0  2.040Купување на мебел

1 AДМИНИСТРАЦИЈА  2.201.145 2.499.740  855.200  520.000  0  0  3.874.940 88.810  0  112.000  2.459.955 58.000

10  1.250.320 974.320  200  520.000  0  1.494.520 200  20.000  0  0  1.270.520 0AДМИНИСТРАЦИЈА

40  680.445 539.445  0  0  0  539.445 0  0  0  0  680.445 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  462.600 392.600 0 0 0 0 0 0 0 0 462.600 392.600Основни плати

402  198.845 138.845 0 0 0 0 0 0 0 0 198.845 138.845Придонеси за социјално 
осигурување

404  19.000 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000 8.000Надоместоци

42  242.860 281.925  200  520.000  0  802.125 200  20.000  0  0  263.060 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  6.600 4.600 0 0 0 0 1.700 1.700 0 0 4.900 2.900Патни и дневни расходи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА  241



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  29.810 29.810 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0 27.810 27.810Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  31.140 135.205 0 0 0 0 14.150 114.150 0 0 16.990 21.055Материјали и ситен инвентар

424  59.450 463.450 0 0 0 0 2.150 402.150 0 0 57.300 61.300Поправки и тековно 
одржување

425  93.950 131.950 0 0 0 0 0 0 0 0 93.950 131.950Договорни услуги

426  18.110 13.110 0 0 0 0 0 0 200 200 17.910 12.910Други тековни расходи

427  24.000 24.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000 24.000Привремени вработувања

46  327.015 152.950  0  0  0  152.950 0  0  0  0  327.015 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  2.600 2.600 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600 2.600Трансфери до невладини 
организации

464  234.287 150.350 0 0 0 0 0 0 0 0 234.287 150.350Разни трансфери

465  90.128 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90.128 0Исплата по извршни исправи

11  29.000 25.000  0  0  0  25.000 0  0  0  0  29.000 0СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 
ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО

42  29.000 25.000  0  0  0  25.000 0  0  0  0  29.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  20.200 20.200 0 0 0 0 0 0 0 0 20.200 20.200Патни и дневни расходи

425  8.500 4.500 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500 4.500Договорни услуги

426  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Други тековни расходи

12  380.420 450.420  0  0  0  450.420 0  0  0  0  380.420 0МЕЃУНАРОДНИ АКТИВНОСТИ

40  103.420 127.420  0  0  0  127.420 0  0  0  0  103.420 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  91.120 115.120 0 0 0 0 0 0 0 0 91.120 115.120Основни плати

402  12.300 12.300 0 0 0 0 0 0 0 0 12.300 12.300Придонеси за социјално 
осигурување

42  277.000 323.000  0  0  0  323.000 0  0  0  0  277.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  35.850 37.850 0 0 0 0 0 0 0 0 35.850 37.850Патни и дневни расходи

421  4.400 4.400 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400 4.400Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Материјали и ситен инвентар

425  80.850 74.850 0 0 0 0 0 0 0 0 80.850 74.850Договорни услуги

426  155.500 205.500 0 0 0 0 0 0 0 0 155.500 205.500Други тековни расходи

14  520.000 1.020.000  600.000  0  0  1.620.000 0  0  0  0  520.000 0РЕФОРМА ВО МО

43  520.000 1.020.000  600.000  0  0  1.620.000 0  0  0  0  520.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

431  520.000 1.620.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 520.000 1.020.000Трансфери до Фондот за 
ПИОМ

1А  21.405 30.000  255.000  0  0  285.000 88.610  38.000  0  112.000  260.015 0МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО МО

48  21.405 30.000  255.000  0  0  285.000 88.610  38.000  0  112.000  260.015 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА  242



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480  107.975 281.000 0 0 0 0 0 0 88.610 255.000 19.365 26.000Купување на опрема и 
машини

482  150.000 0 112.000 0 0 0 38.000 0 0 0 0 0Други градежни објекти

483  2.040 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.040 4.000Купување на мебел

2 ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА АРСМ  8.248.223 7.622.525  494.500  6.000  0  0  8.123.025 131.450  0  0  8.385.673 6.000

20  6.651.417 5.997.717  0  0  0  5.997.717 0  0  0  0  6.651.417 0ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА АРСМ

40  5.337.373 5.005.373  0  0  0  5.005.373 0  0  0  0  5.337.373 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  3.541.220 3.390.220 0 0 0 0 0 0 0 0 3.541.220 3.390.220Основни плати

402  1.648.153 1.544.153 0 0 0 0 0 0 0 0 1.648.153 1.544.153Придонеси за социјално 
осигурување

404  148.000 71.000 0 0 0 0 0 0 0 0 148.000 71.000Надоместоци

42  1.111.344 982.344  0  0  0  982.344 0  0  0  0  1.111.344 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  142.560 142.560 0 0 0 0 0 0 0 0 142.560 142.560Патни и дневни расходи

421  12.624 16.624 0 0 0 0 0 0 0 0 12.624 16.624Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  10.540 15.540 0 0 0 0 0 0 0 0 10.540 15.540Материјали и ситен инвентар

425  939.980 799.980 0 0 0 0 0 0 0 0 939.980 799.980Договорни услуги

426  5.640 7.640 0 0 0 0 0 0 0 0 5.640 7.640Други тековни расходи

46  202.700 10.000  0  0  0  10.000 0  0  0  0  202.700 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  196.937 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 196.937 10.000Разни трансфери

465  5.763 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.763 0Исплата по извршни исправи

21  87.000 100.000  0  0  0  100.000 0  0  0  0  87.000 0ОБУКА

42  87.000 100.000  0  0  0  100.000 0  0  0  0  87.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  42.475 42.475 0 0 0 0 0 0 0 0 42.475 42.475Патни и дневни расходи

423  38.237 49.237 0 0 0 0 0 0 0 0 38.237 49.237Материјали и ситен инвентар

425  6.288 8.288 0 0 0 0 0 0 0 0 6.288 8.288Договорни услуги

22  1.509.806 1.524.808  494.500  6.000  0  2.025.308 131.450  6.000  0  0  1.647.256 0ЛОГИСТИКА ВО АРСМ

42  1.341.237 1.524.808  494.500  6.000  0  2.025.308 93.260  6.000  0  0  1.440.497 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Патни и дневни расходи

421  857.123 989.261 0 0 0 0 0 0 85.500 194.500 771.623 794.761Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  522.354 851.127 0 0 0 0 6.000 6.000 7.760 300.000 508.594 545.127Материјали и ситен инвентар

424  51.600 171.500 0 0 0 0 0 0 0 0 51.600 171.500Поправки и тековно 
одржување

425  8.920 12.920 0 0 0 0 0 0 0 0 8.920 12.920Договорни услуги

46  168.569 0  0  0  0  0 38.190  0  0  0  206.759 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА  243



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

465  206.759 0 0 0 0 0 0 0 38.190 0 168.569 0Исплата по извршни исправи

3 МЕЃУНАРОДНИ МИСИИ И ОПЕРАЦИИ  713.787 845.787  0  0  0  0  845.787 0  0  0  713.787 0

30  713.787 845.787  0  0  0  845.787 0  0  0  0  713.787 0МЕЃУНАРОДНИ МИСИИ И ОПЕРАЦИИ

40  162.787 169.787  0  0  0  169.787 0  0  0  0  162.787 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  107.908 106.908 0 0 0 0 0 0 0 0 107.908 106.908Основни плати

402  54.879 62.879 0 0 0 0 0 0 0 0 54.879 62.879Придонеси за социјално 
осигурување

42  551.000 676.000  0  0  0  676.000 0  0  0  0  551.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  139.000 184.000 0 0 0 0 0 0 0 0 139.000 184.000Материјали и ситен инвентар

426  412.000 492.000 0 0 0 0 0 0 0 0 412.000 492.000Други тековни расходи

5 ОБЈЕКТИ И ИНФРАСТРУКТУРА  239.552 370.000  495.400  0  0  0  865.400 194.010  0  0  433.562 0

50  70.000 70.000  84.400  0  0  154.400 34.400  0  0  0  104.400 0ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ И 
ИНФРАСТРУКТУРА

42  70.000 70.000  84.400  0  0  154.400 34.400  0  0  0  104.400 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  240 240 0 0 0 0 0 0 0 0 240 240Патни и дневни расходи

421  32.630 32.630 0 0 0 0 0 0 0 0 32.630 32.630Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  55.020 55.020 0 0 0 0 0 0 18.000 18.000 37.020 37.020Поправки и тековно 
одржување

425  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Договорни услуги

426  16.460 66.460 0 0 0 0 0 0 16.400 66.400 60 60Други тековни расходи

5Б  169.552 300.000  411.000  0  0  711.000 159.610  0  0  0  329.162 0ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ И 
ИНФРАСТРУКТУРА

48  169.552 300.000  411.000  0  0  711.000 159.610  0  0  0  329.162 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  329.162 711.000 0 0 0 0 0 0 159.610 411.000 169.552 300.000Други градежни објекти

6  ВОЕНА АКАДЕМИЈА  32.628 25.328  1.500  0  0  15.000  41.828 1.500  0  15.000  49.128 0

60  32.628 25.328  1.500  0  15.000  41.828 1.500  0  0  15.000  49.128 0ВОЕНА АКАДЕМИЈА

42  9.650 9.650  1.500  0  15.000  26.150 1.500  0  0  15.000  26.150 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.695 1.695 445 445 0 0 0 0 0 0 1.250 1.250Патни и дневни расходи

423  2.650 2.650 650 650 0 0 0 0 500 500 1.500 1.500Материјали и ситен инвентар

425  19.965 19.965 13.565 13.565 0 0 0 0 900 900 5.500 5.500Договорни услуги

426  1.840 1.840 340 340 0 0 0 0 100 100 1.400 1.400Други тековни расходи

46  22.978 15.678  0  0  0  15.678 0  0  0  0  22.978 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  22.978 15.678 0 0 0 0 0 0 0 0 22.978 15.678Разни трансфери

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА  244



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  527.700 527.700  0  0  0  0  527.700 0  0  0  527.700 0

А2  527.700 527.700  0  0  0  527.700 0  0  0  0  527.700 0ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС

44  527.700 527.700  0  0  0  527.700 0  0  0  0  527.700 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

442  527.700 527.700 0 0 0 0 0 0 0 0 527.700 527.700Наменски дотации

В УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА  5.072.780 5.364.780  0  0  0  485.000  5.849.780 0  0  373.000  5.498.755 52.975

ВА  5.072.780 5.364.780  0  0  485.000  5.849.780 0  52.975  0  373.000  5.498.755 0ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО

42  0 0  0  0  113.172  113.172 0  0  0  1.172  1.172 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  1.172 113.172 1.172 113.172 0 0 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

48  5.072.780 5.364.780  0  0  371.828  5.736.608 0  52.975  0  371.828  5.497.583 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  5.497.583 5.736.608 371.828 371.828 0 0 52.975 0 0 0 5.072.780 5.364.780Купување на опрема и 
машини

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА  245



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

05002 ДИРЕКЦИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА 
КЛАСИФИЦИРАНИ ИНФОРМАЦИИ

 39.329  0  0  0 0 39.329  39.329 0  0 0  0  39.329

1  27.644 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  27.764  0  0  0  0 27.644  27.764

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  27.644 27.644  0  0  0 27.764  0  0  0  0  0  27.764

2  11.685 0  0  0  0СПОГОДБА ЗА РАЗМЕНА НА КЛАСИФИЦИРАНИ 
ИНФОРМАЦИИ РСМ-ЕУ

 11.565  0  0  0  0 11.685  11.565

20 СПОГОДБА ЗА РАЗМЕНА НА КЛАСИФИЦИРАНИ 
ИНФОРМАЦИИ РСМ-ЕУ

 11.685 11.685  0  0  0 11.565  0  0  0  0  0  11.565

РАСХОДИ

40  30.879 0 0 0 0 30.879  30.748  0  0  0  0  30.748ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  23.729  0  0  0  0  23.729 23.718  0  0  0  0  23.718Основни плати

402  6.700  0  0  0  0  6.700 6.580  0  0  0  0  6.580Придонеси за социјално осигурување

404  450  0  0  0  0  450 450  0  0  0  0  450Надоместоци

42  7.785 0 0 0 0 7.785  7.785  0  0  0  0  7.785СТОКИ И УСЛУГИ

420  800  0  0  0  0  800 800  0  0  0  0  800Патни и дневни расходи

421  2.250  0  0  0  0  2.250 2.250  0  0  0  0  2.250Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  650  0  0  0  0  650 650  0  0  0  0  650Материјали и ситен инвентар

424  650  0  0  0  0  650 650  0  0  0  0  650Поправки и тековно одржување

425  3.135  0  0  0  0  3.135 3.135  0  0  0  0  3.135Договорни услуги

426  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Други тековни расходи

46  0 0 0 0 0 0  11  0  0  0  0  11СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  0  0  0  0 11  0  0  0  0  11Разни трансфери

48  665 0 0 0 0 665  785  0  0  0  0  785КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  365  0  0  0  0  365 485  0  0  0  0  485Купување на опрема и машини

485  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  27.764 27.644  0  0  0  0  27.644 0  0  0  27.764 0

10  27.764 27.644  0  0  0  27.644 0  0  0  0  27.764 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  22.768 22.779  0  0  0  22.779 0  0  0  0  22.768 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  16.218 16.229 0 0 0 0 0 0 0 0 16.218 16.229Основни плати

ДИРЕКЦИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА КЛАСИФИЦИРАНИ ИНФОРМАЦИИ  246



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  6.100 6.100 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100 6.100Придонеси за социјално 
осигурување

404  450 450 0 0 0 0 0 0 0 0 450 450Надоместоци

42  4.200 4.200  0  0  0  4.200 0  0  0  0  4.200 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  800 800 0 0 0 0 0 0 0 0 800 800Патни и дневни расходи

421  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Материјали и ситен инвентар

424  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Поправки и тековно 
одржување

425  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Договорни услуги

426  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Други тековни расходи

46  11 0  0  0  0  0 0  0  0  0  11 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0Разни трансфери

48  785 665  0  0  0  665 0  0  0  0  785 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  485 365 0 0 0 0 0 0 0 0 485 365Купување на опрема и 
машини

485  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Вложувања и нефинансиски 
средства

2 СПОГОДБА ЗА РАЗМЕНА НА КЛАСИФИЦИРАНИ 
ИНФОРМАЦИИ РСМ-ЕУ

 11.565 11.685  0  0  0  0  11.685 0  0  0  11.565 0

20  11.565 11.685  0  0  0  11.685 0  0  0  0  11.565 0СПОГОДБА ЗА РАЗМЕНА НА КЛАСИФИЦИРАНИ 
ИНФОРМАЦИИ РСМ-ЕУ

40  7.980 8.100  0  0  0  8.100 0  0  0  0  7.980 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  7.500 7.500 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500 7.500Основни плати

402  480 600 0 0 0 0 0 0 0 0 480 600Придонеси за социјално 
осигурување

42  3.585 3.585  0  0  0  3.585 0  0  0  0  3.585 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Материјали и ситен инвентар

424  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Поправки и тековно 
одржување

425  2.835 2.835 0 0 0 0 0 0 0 0 2.835 2.835Договорни услуги

ДИРЕКЦИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА КЛАСИФИЦИРАНИ ИНФОРМАЦИИ  247



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

05003 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  273.305  26.500  0  17.500 0 257.805  334.980 0  0 26.500  50.675  317.305

2  310.875 26.500  0  0  17.500ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  254.475  26.500  0  0  50.675 266.875  331.650

20 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  310.875 266.875  0  0  17.500 254.475  26.500  26.500  0  0  50.675  331.650

М  6.430 0  0  0  0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  3.330  0  0  0  0 6.430  3.330

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  6.430 6.430  0  0  0 3.330  0  0  0  0  0  3.330

РАСХОДИ

40  147.895 0 0 0 0 147.895  140.985  0  0  0  0  140.985ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  103.053  0  0  0  0  103.053 100.912  0  0  0  0  100.912Основни плати

402  42.092  0  0  0  0  42.092 37.323  0  0  0  0  37.323Придонеси за социјално осигурување

404  2.750  0  0  0  0  2.750 2.750  0  0  0  0  2.750Надоместоци

42  131.390 8.500 0 0 17.500 105.390  99.190  17.500  0  0  30.525  147.215СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.100  500  0  0  1.000  3.600 1.900  500  0  0  3.290  5.690Патни и дневни расходи

421  20.000  1.000  0  0  500  21.500 18.000  1.000  0  0  500  19.500Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  5.500  500  0  0  1.000  7.000 4.300  500  0  0  1.135  5.935Материјали и ситен инвентар

424  30.000  8.000  0  0  500  38.500 30.000  8.000  0  0  560  38.560Поправки и тековно одржување

425  27.000  7.000  0  0  3.500  37.500 24.400  7.000  0  0  19.135  50.535Договорни услуги

426  20.790  500  0  0  2.000  23.290 20.590  500  0  0  5.905  26.995Други тековни расходи

46  12.280 1.000 0 0 4.000 7.280  7.280  4.000  0  0  1.000  12.280СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  0  2.500  0  0  0  2.500 0  2.500  0  0  0  2.500Трансфери до невладини организации

464  7.280  1.500  0  0  1.000  9.780 7.280  954  0  0  1.000  9.234Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 0  546  0  0  0  546Исплата по извршни исправи

48  25.740 8.000 0 0 5.000 12.740  10.350  5.000  0  0  19.150  34.500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  10.000  5.000  0  0  4.000  19.000 8.500  5.000  0  0  6.920  20.420Купување на опрема и машини

482  1.740  0  0  0  2.000  3.740 850  0  0  0  5.950  6.800Други градежни објекти

483  0  0  0  0  0  0 0  0  0  0  630  630Купување на мебел

485  1.000  0  0  0  2.000  3.000 1.000  0  0  0  2.000  3.000Вложувања и нефинансиски средства

486  0  0  0  0  0  0 0  0  0  0  3.650  3.650Купување на возила

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  248



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  254.475 266.875  26.500  0  0  17.500  310.875 26.500  0  50.675  331.650 0

20  254.475 266.875  26.500  0  17.500  310.875 26.500  0  0  50.675  331.650 0ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ

40  140.985 147.895  0  0  0  147.895 0  0  0  0  140.985 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  100.912 103.053 0 0 0 0 0 0 0 0 100.912 103.053Основни плати

402  37.323 42.092 0 0 0 0 0 0 0 0 37.323 42.092Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.750 2.750 0 0 0 0 0 0 0 0 2.750 2.750Надоместоци

42  97.700 102.700  17.500  0  8.500  128.700 17.500  0  0  30.525  145.725 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  5.490 3.200 3.290 1.000 0 0 0 0 500 500 1.700 1.700Патни и дневни расходи

421  19.500 21.500 500 500 0 0 0 0 1.000 1.000 18.000 20.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  5.635 6.500 1.135 1.000 0 0 0 0 500 500 4.000 5.000Материјали и ситен инвентар

424  38.560 38.500 560 500 0 0 0 0 8.000 8.000 30.000 30.000Поправки и тековно 
одржување

425  50.135 36.500 19.135 3.500 0 0 0 0 7.000 7.000 24.000 26.000Договорни услуги

426  26.405 22.500 5.905 2.000 0 0 0 0 500 500 20.000 20.000Други тековни расходи

46  7.280 7.280  4.000  0  1.000  12.280 4.000  0  0  1.000  12.280 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  2.500 2.500 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500 0 0Трансфери до невладини 
организации

464  9.234 9.780 1.000 1.000 0 0 0 0 954 1.500 7.280 7.280Разни трансфери

465  546 0 0 0 0 0 0 0 546 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  8.510 9.000  5.000  0  8.000  22.000 5.000  0  0  19.150  32.660 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  18.920 16.000 6.920 4.000 0 0 0 0 5.000 5.000 7.000 7.000Купување на опрема и 
машини

482  6.460 3.000 5.950 2.000 0 0 0 0 0 0 510 1.000Други градежни објекти

483  630 0 630 0 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на мебел

485  3.000 3.000 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Вложувања и нефинансиски 
средства

486  3.650 0 3.650 0 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на возила

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  3.330 6.430  0  0  0  0  6.430 0  0  0  3.330 0

МБ  3.330 6.430  0  0  0  6.430 0  0  0  0  3.330 0ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА

42  1.490 2.690  0  0  0  2.690 0  0  0  0  1.490 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  200 400 0 0 0 0 0 0 0 0 200 400Патни и дневни расходи

423  300 500 0 0 0 0 0 0 0 0 300 500Материјали и ситен инвентар

425  400 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400 1.000Договорни услуги

426  590 790 0 0 0 0 0 0 0 0 590 790Други тековни расходи

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  249



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48  1.840 3.740  0  0  0  3.740 0  0  0  0  1.840 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.500 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 3.000Купување на опрема и 
машини

482  340 740 0 0 0 0 0 0 0 0 340 740Други градежни објекти

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  250



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

05004 ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ  247.652  200  0  0 0 254.462  254.662 0  0 200  0  247.852

2  247.852 200  0  0  0УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ  254.462  200  0  0  0 247.652  254.662

20 УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ  247.852 247.652  0  0  0 254.462  200  200  0  0  0  254.662

РАСХОДИ

40  217.960 0 0 0 0 217.960  225.167  0  0  0  0  225.167ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  156.381  0  0  0  0  156.381 161.642  0  0  0  0  161.642Основни плати

402  57.839  0  0  0  0  57.839 59.785  0  0  0  0  59.785Придонеси за социјално осигурување

404  3.740  0  0  0  0  3.740 3.740  0  0  0  0  3.740Надоместоци

42  22.540 0 0 0 200 22.340  17.288  200  0  0  0  17.488СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.200  0  0  0  0  1.200 1.200  0  0  0  0  1.200Патни и дневни расходи

421  15.018  0  0  0  0  15.018 9.928  0  0  0  0  9.928Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.322  0  0  0  0  1.322 790  0  0  0  0  790Материјали и ситен инвентар

424  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Поправки и тековно одржување

425  1.900  0  0  0  0  1.900 2.390  0  0  0  0  2.390Договорни услуги

426  900  200  0  0  0  1.100 980  200  0  0  0  1.180Други тековни расходи

46  1.365 0 0 0 0 1.365  6.987  0  0  0  0  6.987СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.365  0  0  0  0  1.365 597  0  0  0  0  597Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 6.390  0  0  0  0  6.390Исплата по извршни исправи

48  5.987 0 0 0 0 5.987  5.020  0  0  0  0  5.020КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.500  0  0  0  0  4.500 3.930  0  0  0  0  3.930Купување на опрема и машини

482  1.000  0  0  0  0  1.000 413  0  0  0  0  413Други градежни објекти

485  487  0  0  0  0  487 677  0  0  0  0  677Вложувања и нефинансиски средства

2 УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ  254.462 247.652  200  0  0  0  247.852 200  0  0  254.662 0

20  254.462 247.652  200  0  0  247.852 200  0  0  0  254.662 0УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ

40  225.167 217.960  0  0  0  217.960 0  0  0  0  225.167 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  161.642 156.381 0 0 0 0 0 0 0 0 161.642 156.381Основни плати

402  59.785 57.839 0 0 0 0 0 0 0 0 59.785 57.839Придонеси за социјално 
осигурување

ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ  251



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  3.740 3.740 0 0 0 0 0 0 0 0 3.740 3.740Надоместоци

42  17.288 22.340  200  0  0  22.540 200  0  0  0  17.488 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.200 1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200 1.200Патни и дневни расходи

421  9.928 15.018 0 0 0 0 0 0 0 0 9.928 15.018Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  790 1.322 0 0 0 0 0 0 0 0 790 1.322Материјали и ситен инвентар

424  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Поправки и тековно 
одржување

425  2.390 1.900 0 0 0 0 0 0 0 0 2.390 1.900Договорни услуги

426  1.180 1.100 0 0 0 0 0 0 200 200 980 900Други тековни расходи

46  6.987 1.365  0  0  0  1.365 0  0  0  0  6.987 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  597 1.365 0 0 0 0 0 0 0 0 597 1.365Разни трансфери

465  6.390 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.390 0Исплата по извршни исправи

48  5.020 5.987  0  0  0  5.987 0  0  0  0  5.020 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.930 4.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.930 4.500Купување на опрема и 
машини

482  413 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 413 1.000Други градежни објекти

485  677 487 0 0 0 0 0 0 0 0 677 487Вложувања и нефинансиски 
средства

ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ  252



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

06001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ  11.572.187  1.400.000  45.000  1.000 0 11.787.687  14.464.495 29.000  0 2.618.866  28.942  13.018.187

1  200.791 0  45.000  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  155.792  0  29.000  0  0 155.791  184.792

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  132.845 132.845  0  0  0 132.846  0  0  0  0  0  132.846

11 УГОСТИТЕЛСТВО  67.946 22.946  45.000  0  0 22.946  0  0  29.000  0  0  51.946

2  12.738.643 1.400.000  0  0  1.000БЕЗБЕДНОСТ  11.553.142  2.618.866  0  0  28.942 11.337.643  14.200.950

20 ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ  10.294.190 8.893.190  0  0  1.000 9.093.189  1.400.000  2.618.866  0  0  28.942  11.740.997

21 СЕКТОРИ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ  212.000 212.000  0  0  0 212.000  0  0  0  0  0  212.000

22 РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТРИ ЗА ГРАНИЧНИ РАБОТИ  1.401.053 1.401.053  0  0  0 1.401.053  0  0  0  0  0  1.401.053

23 ИНТЕГРИРАНО ГРАНИЧНО УПРАВУВАЊЕ  12.400 12.400  0  0  0 12.400  0  0  0  0  0  12.400

2А РЕФОРМИ ВО ПОЛИЦИЈА  540.000 540.000  0  0  0 555.500  0  0  0  0  0  555.500

2Б РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗГРАДИ  279.000 279.000  0  0  0 279.000  0  0  0  0  0  279.000

3  77.753 0  0  0  0ЦЕНТАР ЗА ОБУКА  77.753  0  0  0  0 77.753  77.753

30 ЦЕНТАР ЗА ОБУКА  77.753 77.753  0  0  0 77.753  0  0  0  0  0  77.753

Г  1.000 0  0  0  0ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО  1.000  0  0  0  0 1.000  1.000

Г2 БОРБА ПРОТИВ ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ И ИЛЕГАЛНА 
МИГРАЦИЈА

 1.000 1.000  0  0  0 1.000  0  0  0  0  0  1.000

РАСХОДИ

40  9.167.191 0 0 0 0 9.167.191  9.167.191  703.366  0  0  0  9.870.557ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  6.115.483  0  0  0  0  6.115.483 6.115.483  503.000  0  0  0  6.618.483Основни плати

402  2.901.708  0  0  0  0  2.901.708 2.901.708  200.366  0  0  0  3.102.074Придонеси за социјално осигурување

404  150.000  0  0  0  0  150.000 150.000  0  0  0  0  150.000Надоместоци

42  2.286.400 0 0 39.400 910.000 1.337.000  1.533.822  1.331.766  23.400  0  1.738  2.890.726СТОКИ И УСЛУГИ

420  27.700  16.000  0  0  0  43.700 42.700  16.000  0  0  781  59.481Патни и дневни расходи

421  509.100  194.000  22.000  0  0  725.100 507.711  194.000  12.000  0  0  713.711Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  338.400  550.000  13.400  0  0  901.800 398.299  971.766  8.400  0  30  1.378.495Материјали и ситен инвентар

424  291.200  105.000  1.600  0  0  397.800 409.512  105.000  1.600  0  0  516.112Поправки и тековно одржување

425  162.800  30.000  2.100  0  0  194.900 162.800  30.000  1.100  0  521  194.421Договорни услуги

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ  253



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426  7.800  15.000  300  0  0  23.100 12.800  15.000  300  0  406  28.506Други тековни расходи

46  449.996 1.000 0 0 200.000 248.996  252.174  318.234  0  0  1.000  571.408СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  248.996  200.000  0  0  1.000  449.996 199.778  200.000  0  0  1.000  400.778Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 52.396  118.234  0  0  0  170.630Исплата по извршни исправи

48  1.114.600 0 0 5.600 290.000 819.000  834.500  265.500  5.600  0  26.204  1.131.804КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  480.000  119.000  1.600  0  0  600.600 487.500  119.000  1.600  0  17.163  625.263Купување на опрема и машини

481  279.000  70.000  3.000  0  0  352.000 279.000  70.000  3.000  0  1.849  353.849Градежни објекти

483  0  1.000  1.000  0  0  2.000 8.000  1.000  1.000  0  0  10.000Купување на мебел

485  40.000  50.000  0  0  0  90.000 40.000  50.000  0  0  0  90.000Вложувања и нефинансиски средства

486  20.000  50.000  0  0  0  70.000 20.000  25.500  0  0  7.192  52.692Купување на возила

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  155.792 155.791  0  45.000  0  0  200.791 0  0  0  184.792 29.000

10  132.846 132.845  0  0  0  132.845 0  0  0  0  132.846 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  82.545 82.545  0  0  0  82.545 0  0  0  0  82.545 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  55.926 55.926 0 0 0 0 0 0 0 0 55.926 55.926Основни плати

402  26.619 26.619 0 0 0 0 0 0 0 0 26.619 26.619Придонеси за социјално 
осигурување

42  48.911 50.300  0  0  0  50.300 0  0  0  0  48.911 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Патни и дневни расходи

421  25.711 27.100 0 0 0 0 0 0 0 0 25.711 27.100Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  6.200 6.200 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200 6.200Материјали и ситен инвентар

424  10.100 10.100 0 0 0 0 0 0 0 0 10.100 10.100Поправки и тековно 
одржување

425  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Договорни услуги

426  900 900 0 0 0 0 0 0 0 0 900 900Други тековни расходи

46  1.390 0  0  0  0  0 0  0  0  0  1.390 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465  1.390 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.390 0Исплата по извршни исправи

11  22.946 22.946  0  45.000  0  67.946 0  29.000  0  0  51.946 0УГОСТИТЕЛСТВО

40  22.946 22.946  0  0  0  22.946 0  0  0  0  22.946 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  15.546 15.546 0 0 0 0 0 0 0 0 15.546 15.546Основни плати

402  7.400 7.400 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400 7.400Придонеси за социјално 
осигурување

42  0 0  0  39.400  0  39.400 0  23.400  0  0  23.400 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  12.000 22.000 0 0 0 0 12.000 22.000 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ  254



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

423  8.400 13.400 0 0 0 0 8.400 13.400 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  1.600 1.600 0 0 0 0 1.600 1.600 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  1.100 2.100 0 0 0 0 1.100 2.100 0 0 0 0Договорни услуги

426  300 300 0 0 0 0 300 300 0 0 0 0Други тековни расходи

48  0 0  0  5.600  0  5.600 0  5.600  0  0  5.600 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.600 1.600 0 0 0 0 1.600 1.600 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  3.000 3.000 0 0 0 0 3.000 3.000 0 0 0 0Градежни објекти

483  1.000 1.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0Купување на мебел

2 БЕЗБЕДНОСТ  11.553.142 11.337.643  1.400.000  0  0  1.000  12.738.643 2.618.866  0  28.942  14.200.950 0

20  9.093.189 8.893.190  1.400.000  0  1.000  10.294.190 2.618.866  0  0  28.942  11.740.997 0ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ

40  7.711.944 7.711.944  0  0  0  7.711.944 703.366  0  0  0  8.415.310 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  5.632.525 5.129.525 0 0 0 0 0 0 503.000 0 5.129.525 5.129.525Основни плати

402  2.632.785 2.432.419 0 0 0 0 0 0 200.366 0 2.432.419 2.432.419Придонеси за социјално 
осигурување

404  150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000Надоместоци

42  1.132.149 932.250  910.000  0  0  1.842.250 1.331.766  0  0  1.738  2.465.653 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  54.781 39.000 781 0 0 0 0 0 16.000 16.000 38.000 23.000Патни и дневни расходи

421  459.800 459.800 0 0 0 0 0 0 194.000 194.000 265.800 265.800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.337.295 855.600 30 0 0 0 0 0 971.766 550.000 365.499 305.600Материјали и ситен инвентар

424  398.900 278.900 0 0 0 0 0 0 105.000 105.000 293.900 173.900Поправки и тековно 
одржување

425  188.721 188.200 521 0 0 0 0 0 30.000 30.000 158.200 158.200Договорни услуги

426  26.156 20.750 406 0 0 0 0 0 15.000 15.000 10.750 5.750Други тековни расходи

46  249.096 248.996  200.000  0  1.000  449.996 318.234  0  0  1.000  568.330 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  400.778 449.996 1.000 1.000 0 0 0 0 200.000 200.000 199.778 248.996Разни трансфери

465  167.552 0 0 0 0 0 0 0 118.234 0 49.318 0Исплата по извршни исправи

48  0 0  290.000  0  0  290.000 265.500  0  0  26.204  291.704 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  136.163 119.000 17.163 0 0 0 0 0 119.000 119.000 0 0Купување на опрема и 
машини

481  71.849 70.000 1.849 0 0 0 0 0 70.000 70.000 0 0Градежни објекти

483  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0Купување на мебел

485  50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

486  32.692 50.000 7.192 0 0 0 0 0 25.500 50.000 0 0Купување на возила

21  212.000 212.000  0  0  0  212.000 0  0  0  0  212.000 0СЕКТОРИ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ  255



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  212.000 212.000  0  0  0  212.000 0  0  0  0  212.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Патни и дневни расходи

421  134.000 134.000 0 0 0 0 0 0 0 0 134.000 134.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  5.400 5.400 0 0 0 0 0 0 0 0 5.400 5.400Материјали и ситен инвентар

424  70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000Поправки и тековно 
одржување

425  1.200 1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200 1.200Договорни услуги

426  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Други тековни расходи

22  1.401.053 1.401.053  0  0  0  1.401.053 0  0  0  0  1.401.053 0РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТРИ ЗА ГРАНИЧНИ РАБОТИ

40  1.316.403 1.316.403  0  0  0  1.316.403 0  0  0  0  1.316.403 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  891.889 891.889 0 0 0 0 0 0 0 0 891.889 891.889Основни плати

402  424.514 424.514 0 0 0 0 0 0 0 0 424.514 424.514Придонеси за социјално 
осигурување

42  84.650 84.650  0  0  0  84.650 0  0  0  0  84.650 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Патни и дневни расходи

421  61.100 61.100 0 0 0 0 0 0 0 0 61.100 61.100Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 700 700Материјали и ситен инвентар

424  22.100 22.100 0 0 0 0 0 0 0 0 22.100 22.100Поправки и тековно 
одржување

425  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Договорни услуги

426  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Други тековни расходи

23  12.400 12.400  0  0  0  12.400 0  0  0  0  12.400 0ИНТЕГРИРАНО ГРАНИЧНО УПРАВУВАЊЕ

42  10.712 12.400  0  0  0  12.400 0  0  0  0  10.712 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Патни и дневни расходи

421  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Материјали и ситен инвентар

424  10.412 12.100 0 0 0 0 0 0 0 0 10.412 12.100Поправки и тековно 
одржување

46  1.688 0  0  0  0  0 0  0  0  0  1.688 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465  1.688 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.688 0Исплата по извршни исправи

2А  555.500 540.000  0  0  0  540.000 0  0  0  0  555.500 0РЕФОРМИ ВО ПОЛИЦИЈА

48  555.500 540.000  0  0  0  540.000 0  0  0  0  555.500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  487.500 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 487.500 480.000Купување на опрема и 
машини

483  8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 0Купување на мебел

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ  256



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

485  40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000Вложувања и нефинансиски 
средства

486  20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Купување на возила

2Б  279.000 279.000  0  0  0  279.000 0  0  0  0  279.000 0РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗГРАДИ

48  279.000 279.000  0  0  0  279.000 0  0  0  0  279.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481  279.000 279.000 0 0 0 0 0 0 0 0 279.000 279.000Градежни објекти

3 ЦЕНТАР ЗА ОБУКА  77.753 77.753  0  0  0  0  77.753 0  0  0  77.753 0

30  77.753 77.753  0  0  0  77.753 0  0  0  0  77.753 0ЦЕНТАР ЗА ОБУКА

40  33.353 33.353  0  0  0  33.353 0  0  0  0  33.353 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  22.597 22.597 0 0 0 0 0 0 0 0 22.597 22.597Основни плати

402  10.756 10.756 0 0 0 0 0 0 0 0 10.756 10.756Придонеси за социјално 
осигурување

42  44.400 44.400  0  0  0  44.400 0  0  0  0  44.400 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Патни и дневни расходи

421  21.000 21.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000 21.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Материјали и ситен инвентар

424  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Поправки и тековно 
одржување

425  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Договорни услуги

426  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Други тековни расходи

Г ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000 0  0  0  1.000 0

Г2  1.000 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  1.000 0БОРБА ПРОТИВ ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ И 
ИЛЕГАЛНА МИГРАЦИЈА

42  1.000 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  1.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Материјали и ситен инвентар

425  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Договорни услуги

426  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Други тековни расходи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ  257



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

06003 АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА 
БЕЗБЕДНОСТ

 556.069  0  0  0 0 523.454  523.454 0  0 0  0  556.069

2  555.569 0  0  0  0АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ  523.254  0  0  0  0 555.569  523.254

20 АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ  555.569 555.569  0  0  0 523.254  0  0  0  0  0  523.254

К  500 0  0  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  200  0  0  0  0 500  200

К2 СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ  500 500  0  0  0 200  0  0  0  0  0  200

РАСХОДИ

40  396.269 0 0 0 0 396.269  411.904  0  0  0  0  411.904ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  266.471  0  0  0  0  266.471 277.103  0  0  0  0  277.103Основни плати

402  125.398  0  0  0  0  125.398 130.401  0  0  0  0  130.401Придонеси за социјално осигурување

404  4.400  0  0  0  0  4.400 4.400  0  0  0  0  4.400Надоместоци

42  36.500 0 0 0 0 36.500  38.200  0  0  0  0  38.200СТОКИ И УСЛУГИ

420  4.000  0  0  0  0  4.000 4.000  0  0  0  0  4.000Патни и дневни расходи

421  12.000  0  0  0  0  12.000 12.000  0  0  0  0  12.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Материјали и ситен инвентар

424  11.000  0  0  0  0  11.000 13.000  0  0  0  0  13.000Поправки и тековно одржување

425  5.500  0  0  0  0  5.500 5.200  0  0  0  0  5.200Договорни услуги

426  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Други тековни расходи

46  9.100 0 0 0 0 9.100  8.100  0  0  0  0  8.100СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  9.100  0  0  0  0  9.100 8.100  0  0  0  0  8.100Разни трансфери

48  114.200 0 0 0 0 114.200  65.250  0  0  0  0  65.250КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  40.000  0  0  0  0  40.000 22.795  0  0  0  0  22.795Купување на опрема и машини

481  10.000  0  0  0  0  10.000 100  0  0  0  0  100Градежни објекти

482  500  0  0  0  0  500 255  0  0  0  0  255Други градежни објекти

485  28.700  0  0  0  0  28.700 7.100  0  0  0  0  7.100Вложувања и нефинансиски средства

486  35.000  0  0  0  0  35.000 35.000  0  0  0  0  35.000Купување на возила

2 АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ  523.254 555.569  0  0  0  0  555.569 0  0  0  523.254 0

20  523.254 555.569  0  0  0  555.569 0  0  0  0  523.254 0АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ

АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ  258



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

40  411.904 396.269  0  0  0  396.269 0  0  0  0  411.904 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  277.103 266.471 0 0 0 0 0 0 0 0 277.103 266.471Основни плати

402  130.401 125.398 0 0 0 0 0 0 0 0 130.401 125.398Придонеси за социјално 
осигурување

404  4.400 4.400 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400 4.400Надоместоци

42  38.000 36.000  0  0  0  36.000 0  0  0  0  38.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000Патни и дневни расходи

421  12.000 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000 12.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Материјали и ситен инвентар

424  13.000 11.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000 11.000Поправки и тековно 
одржување

425  5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000Договорни услуги

426  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Други тековни расходи

46  8.100 9.100  0  0  0  9.100 0  0  0  0  8.100 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  8.100 9.100 0 0 0 0 0 0 0 0 8.100 9.100Разни трансфери

48  65.250 114.200  0  0  0  114.200 0  0  0  0  65.250 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  22.795 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.795 40.000Купување на опрема и 
машини

481  100 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100 10.000Градежни објекти

482  255 500 0 0 0 0 0 0 0 0 255 500Други градежни објекти

485  7.100 28.700 0 0 0 0 0 0 0 0 7.100 28.700Вложувања и нефинансиски 
средства

486  35.000 35.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000 35.000Купување на возила

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  200 500  0  0  0  0  500 0  0  0  200 0

К2  200 500  0  0  0  500 0  0  0  0  200 0СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42  200 500  0  0  0  500 0  0  0  0  200 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  200 500 0 0 0 0 0 0 0 0 200 500Договорни услуги

АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ  259



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

07001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА  606.383  17.500  0  0 0 689.232  706.150 0  0 16.632  286  623.883

1  610.883 17.500  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  682.332  16.632  0  0  286 593.383  699.250

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  609.143 591.643  0  0  0 680.592  17.500  16.632  0  0  286  697.510

11 НАЦИОНАЛЕН СОВЕТ ЗА МЕДИЈАЦИЈА  1.740 1.740  0  0  0 1.740  0  0  0  0  0  1.740

Г  350 0  0  0  0ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО  350  0  0  0  0 350  350

Г1 БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА И ОРГАНИЗИРАН 
КРИМИНАЛ

 350 350  0  0  0 350  0  0  0  0  0  350

К  250 0  0  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  150  0  0  0  0 250  150

К2 СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ  250 250  0  0  0 150  0  0  0  0  0  150

М  12.400 0  0  0  0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  6.400  0  0  0  0 12.400  6.400

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - 
ИПА

 12.400 12.400  0  0  0 6.400  0  0  0  0  0  6.400

РАСХОДИ

40  113.841 0 0 0 0 113.841  122.713  0  0  0  0  122.713ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  80.792  0  0  0  0  80.792 87.231  0  0  0  0  87.231Основни плати

402  30.593  0  0  0  0  30.593 33.026  0  0  0  0  33.026Придонеси за социјално осигурување

404  2.456  0  0  0  0  2.456 2.456  0  0  0  0  2.456Надоместоци

42  88.842 0 0 0 15.500 73.342  72.742  14.822  0  0  286  87.850СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.500  2.800  0  0  0  5.300 2.500  2.800  0  0  0  5.300Патни и дневни расходи

421  17.000  3.800  0  0  0  20.800 14.500  3.800  0  0  0  18.300Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  800  700  0  0  0  1.500 800  700  0  0  0  1.500Материјали и ситен инвентар

424  3.562  1.000  0  0  0  4.562 5.562  1.000  0  0  0  6.562Поправки и тековно одржување

425  21.804  5.200  0  0  0  27.004 21.704  5.094  0  0  286  27.084Договорни услуги

426  20.336  2.000  0  0  0  22.336 20.336  1.428  0  0  0  21.764Други тековни расходи

427  7.340  0  0  0  0  7.340 7.340  0  0  0  0  7.340Привремени вработувања

46  398.998 0 0 0 0 398.998  485.398  379  0  0  0  485.777СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  383.998  0  0  0  0  383.998 470.398  0  0  0  0  470.398Трансфери до невладини организации

464  15.000  0  0  0  0  15.000 13.093  0  0  0  0  13.093Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 1.907  379  0  0  0  2.286Исплата по извршни исправи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА  260



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48  22.202 0 0 0 2.000 20.202  8.379  1.431  0  0  0  9.810КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  7.102  500  0  0  0  7.602 1.622  431  0  0  0  2.053Купување на опрема и машини

481  700  0  0  0  0  700 357  0  0  0  0  357Градежни објекти

485  12.400  1.500  0  0  0  13.900 6.400  1.000  0  0  0  7.400Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  682.332 593.383  17.500  0  0  0  610.883 16.632  0  286  699.250 0

10  680.592 591.643  17.500  0  0  609.143 16.632  0  0  286  697.510 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  122.713 113.841  0  0  0  113.841 0  0  0  0  122.713 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  87.231 80.792 0 0 0 0 0 0 0 0 87.231 80.792Основни плати

402  33.026 30.593 0 0 0 0 0 0 0 0 33.026 30.593Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.456 2.456 0 0 0 0 0 0 0 0 2.456 2.456Надоместоци

42  70.502 71.002  15.500  0  0  86.502 14.822  0  0  286  85.610 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  5.200 5.200 0 0 0 0 0 0 2.800 2.800 2.400 2.400Патни и дневни расходи

421  18.300 20.800 0 0 0 0 0 0 3.800 3.800 14.500 17.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 700 700 800 800Материјали и ситен инвентар

424  6.562 4.562 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 5.562 3.562Поправки и тековно 
одржување

425  25.380 25.200 286 0 0 0 0 0 5.094 5.200 20.000 20.000Договорни услуги

426  21.328 21.900 0 0 0 0 0 0 1.428 2.000 19.900 19.900Други тековни расходи

427  7.340 7.340 0 0 0 0 0 0 0 0 7.340 7.340Привремени вработувања

46  485.398 398.998  0  0  0  398.998 379  0  0  0  485.777 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  470.398 383.998 0 0 0 0 0 0 0 0 470.398 383.998Трансфери до невладини 
организации

464  13.093 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.093 15.000Разни трансфери

465  2.286 0 0 0 0 0 0 0 379 0 1.907 0Исплата по извршни исправи

48  1.979 7.802  2.000  0  0  9.802 1.431  0  0  0  3.410 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.053 7.602 0 0 0 0 0 0 431 500 1.622 7.102Купување на опрема и 
машини

481  357 700 0 0 0 0 0 0 0 0 357 700Градежни објекти

485  1.000 1.500 0 0 0 0 0 0 1.000 1.500 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

11  1.740 1.740  0  0  0  1.740 0  0  0  0  1.740 0НАЦИОНАЛЕН СОВЕТ ЗА МЕДИЈАЦИЈА

42  1.740 1.740  0  0  0  1.740 0  0  0  0  1.740 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  1.404 1.404 0 0 0 0 0 0 0 0 1.404 1.404Договорни услуги

426  336 336 0 0 0 0 0 0 0 0 336 336Други тековни расходи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА  261



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

Г ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО  350 350  0  0  0  0  350 0  0  0  350 0

Г1  350 350  0  0  0  350 0  0  0  0  350 0БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА И ОРГАНИЗИРАН 
КРИМИНАЛ

42  350 350  0  0  0  350 0  0  0  0  350 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Патни и дневни расходи

425  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Договорни услуги

426  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Други тековни расходи

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  150 250  0  0  0  0  250 0  0  0  150 0

К2  150 250  0  0  0  250 0  0  0  0  150 0СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42  150 250  0  0  0  250 0  0  0  0  150 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  150 250 0 0 0 0 0 0 0 0 150 250Договорни услуги

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  6.400 12.400  0  0  0  0  12.400 0  0  0  6.400 0

МЕ  6.400 12.400  0  0  0  12.400 0  0  0  0  6.400 0ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - 
ИПА

48  6.400 12.400  0  0  0  12.400 0  0  0  0  6.400 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  6.400 12.400 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400 12.400Вложувања и нефинансиски 
средства

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА  262



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

07002 УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ  1.293.762  0  36.315  0 70.000 1.296.062  1.372.427 36.315  40.000 0  50  1.400.077

2  54.563 0  0  0  0САНКЦИИ  51.383  0  0  0  0 54.563  51.383

20 САНКЦИИ  54.563 54.563  0  0  0 51.383  0  0  0  0  0  51.383

3  1.345.514 0  36.315  70.000  0КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ УСТАНОВИ  1.244.679  0  36.315  40.000  50 1.239.199  1.321.044

30 КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ УСТАНОВИ  1.172.480 1.137.805  34.675  0  0 1.205.595  0  0  34.675  0  50  1.240.320

3А ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ 
НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ

 65.640 64.000  1.640  0  0 29.832  0  0  1.640  0  0  31.472

3Б РЕФОРМИ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ 
УСТАНОВИ

 107.394 37.394  0  70.000  0 9.252  0  0  0  40.000  0  49.252

РАСХОДИ

40  851.037 0 0 0 0 851.037  893.649  0  0  0  0  893.649ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  573.329  0  0  0  0  573.329 598.550  0  0  0  0  598.550Основни плати

402  265.575  0  0  0  0  265.575 283.472  0  0  0  0  283.472Придонеси за социјално осигурување

404  12.133  0  0  0  0  12.133 11.627  0  0  0  0  11.627Надоместоци

42  285.838 0 8.500 27.775 0 249.563  237.516  0  26.308  8.500  50  272.374СТОКИ И УСЛУГИ

420  522  0  320  0  0  842 522  0  320  0  0  842Патни и дневни расходи

421  109.991  0  5.100  100  0  115.191 107.133  0  5.100  100  0  112.333Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  85.000  0  7.975  100  0  93.075 84.567  0  7.730  100  50  92.447Материјали и ситен инвентар

424  21.858  0  2.480  150  0  24.488 19.209  0  2.480  150  0  21.839Поправки и тековно одржување

425  16.165  0  3.000  8.000  0  27.165 14.321  0  3.000  8.000  0  25.321Договорни услуги

426  16.027  0  8.900  150  0  25.077 11.764  0  7.678  150  0  19.592Други тековни расходи

43  62.500 0 0 0 0 62.500  62.500  0  0  0  0  62.500ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИТЕ 
ФОНДОВИ

431  2.500  0  0  0  0  2.500 2.500  0  0  0  0  2.500Трансфери до Фондот за ПИОМ

433  60.000  0  0  0  0  60.000 60.000  0  0  0  0  60.000Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување

46  27.718 0 0 1.100 0 26.618  60.163  0  2.567  0  0  62.730СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  26.618  0  1.100  0  0  27.718 21.061  0  633  0  0  21.694Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 39.102  0  1.934  0  0  41.036Исплата по извршни исправи

47  9.440 0 0 5.800 0 3.640  3.640  0  5.800  0  0  9.440СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471  3.640  0  5.800  0  0  9.440 3.640  0  5.800  0  0  9.440Социјални надоместоци

УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ  263



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48  163.544 0 61.500 1.640 0 100.404  38.594  0  1.640  31.500  0  71.734КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.400  0  1.140  0  0  5.540 2.440  0  1.140  0  0  3.580Купување на опрема и машини

481  96.004  0  500  61.500  0  158.004 36.154  0  500  31.500  0  68.154Градежни објекти

2 САНКЦИИ  51.383 54.563  0  0  0  0  54.563 0  0  0  51.383 0

20  51.383 54.563  0  0  0  54.563 0  0  0  0  51.383 0САНКЦИИ

40  32.440 32.620  0  0  0  32.620 0  0  0  0  32.440 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  22.950 23.049 0 0 0 0 0 0 0 0 22.950 23.049Основни плати

402  8.896 8.938 0 0 0 0 0 0 0 0 8.896 8.938Придонеси за социјално 
осигурување

404  594 633 0 0 0 0 0 0 0 0 594 633Надоместоци

42  18.293 21.293  0  0  0  21.293 0  0  0  0  18.293 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  422 422 0 0 0 0 0 0 0 0 422 422Патни и дневни расходи

421  2.800 3.800 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800 3.800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Материјали и ситен инвентар

424  10.071 10.071 0 0 0 0 0 0 0 0 10.071 10.071Поправки и тековно 
одржување

425  3.000 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 4.000Договорни услуги

426  1.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 2.000Други тековни расходи

46  250 250  0  0  0  250 0  0  0  0  250 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  236 250 0 0 0 0 0 0 0 0 236 250Разни трансфери

465  14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0Исплата по извршни исправи

48  400 400  0  0  0  400 0  0  0  0  400 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Купување на опрема и 
машини

3 КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ УСТАНОВИ  1.244.679 1.239.199  0  36.315  70.000  0  1.345.514 0  40.000  50  1.321.044 36.315

30  1.205.595 1.137.805  0  34.675  0  1.172.480 0  34.675  0  50  1.240.320 0КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ УСТАНОВИ

40  861.209 818.417  0  0  0  818.417 0  0  0  0  861.209 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  575.600 550.280 0 0 0 0 0 0 0 0 575.600 550.280Основни плати

402  274.576 256.637 0 0 0 0 0 0 0 0 274.576 256.637Придонеси за социјално 
осигурување

404  11.033 11.500 0 0 0 0 0 0 0 0 11.033 11.500Надоместоци

42  218.333 226.880  0  27.775  0  254.655 0  26.308  0  50  244.691 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  420 420 0 0 0 0 320 320 0 0 100 100Патни и дневни расходи

УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ  264



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  109.415 111.273 0 0 0 0 5.100 5.100 0 0 104.315 106.173Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  91.329 91.957 50 0 0 0 7.730 7.975 0 0 83.549 83.982Материјали и ситен инвентар

424  11.591 14.240 0 0 0 0 2.480 2.480 0 0 9.111 11.760Поправки и тековно 
одржување

425  13.521 13.865 0 0 0 0 3.000 3.000 0 0 10.521 10.865Договорни услуги

426  18.415 22.900 0 0 0 0 7.678 8.900 0 0 10.737 14.000Други тековни расходи

43  62.500 62.500  0  0  0  62.500 0  0  0  0  62.500 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

431  2.500 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500Трансфери до Фондот за 
ПИОМ

433  60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување

46  59.913 26.368  0  1.100  0  27.468 0  2.567  0  0  62.480 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  21.458 27.468 0 0 0 0 633 1.100 0 0 20.825 26.368Разни трансфери

465  41.022 0 0 0 0 0 1.934 0 0 0 39.088 0Исплата по извршни исправи

47  3.640 3.640  0  5.800  0  9.440 0  5.800  0  0  9.440 0СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471  9.440 9.440 0 0 0 0 5.800 5.800 0 0 3.640 3.640Социјални надоместоци

3А  29.832 64.000  0  1.640  0  65.640 0  1.640  0  0  31.472 0ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ 
НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ

48  29.832 64.000  0  1.640  0  65.640 0  1.640  0  0  31.472 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.180 5.140 0 0 0 0 1.140 1.140 0 0 2.040 4.000Купување на опрема и 
машини

481  28.292 60.500 0 0 0 0 500 500 0 0 27.792 60.000Градежни објекти

3Б  9.252 37.394  0  0  0  107.394 0  0  70.000  0  49.252 40.000РЕФОРМИ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ 
УСТАНОВИ

42  890 1.390  0  0  0  9.890 0  0  8.500  0  9.390 8.500СТОКИ И УСЛУГИ

421  118 118 0 0 100 100 0 0 0 0 18 18Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  118 118 0 0 100 100 0 0 0 0 18 18Материјали и ситен инвентар

424  177 177 0 0 150 150 0 0 0 0 27 27Поправки и тековно 
одржување

425  8.800 9.300 0 0 8.000 8.000 0 0 0 0 800 1.300Договорни услуги

426  177 177 0 0 150 150 0 0 0 0 27 27Други тековни расходи

48  8.362 36.004  0  0  0  97.504 0  0  61.500  0  39.862 31.500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481  39.862 97.504 0 0 31.500 61.500 0 0 0 0 8.362 36.004Градежни објекти

УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ  265



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

07003 УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ 
КНИГИ

 310.603  43.524  0  0 0 293.013  335.159 0  0 42.146  0  354.127

2  354.127 43.524  0  0  0УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ  293.013  42.146  0  0  0 310.603  335.159

20 УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ  354.127 310.603  0  0  0 293.013  43.524  42.146  0  0  0  335.159

РАСХОДИ

40  228.852 0 0 0 3.024 225.828  205.830  3.116  0  0  0  208.946ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  158.762  2.177  0  0  0  160.939 145.323  2.243  0  0  0  147.566Основни плати

402  61.742  847  0  0  0  62.589 56.371  873  0  0  0  57.244Придонеси за социјално осигурување

404  5.324  0  0  0  0  5.324 4.136  0  0  0  0  4.136Надоместоци

42  96.160 0 0 0 35.500 60.660  68.560  35.485  0  0  0  104.045СТОКИ И УСЛУГИ

420  500  550  0  0  0  1.050 400  550  0  0  0  950Патни и дневни расходи

421  11.000  10.000  0  0  0  21.000 11.000  10.000  0  0  0  21.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  13.000  6.400  0  0  0  19.400 13.000  6.400  0  0  0  19.400Материјали и ситен инвентар

424  7.260  3.000  0  0  0  10.260 7.260  3.000  0  0  0  10.260Поправки и тековно одржување

425  28.400  14.850  0  0  0  43.250 36.400  14.850  0  0  0  51.250Договорни услуги

426  500  700  0  0  0  1.200 500  685  0  0  0  1.185Други тековни расходи

46  2.730 0 0 0 0 2.730  2.731  15  0  0  0  2.746СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.730  0  0  0  0  2.730 2.713  0  0  0  0  2.713Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 18  15  0  0  0  33Исплата по извршни исправи

48  26.385 0 0 0 5.000 21.385  15.892  3.530  0  0  0  19.422КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  7.385  2.000  0  0  0  9.385 6.445  2.000  0  0  0  8.445Купување на опрема и машини

481  9.000  1.000  0  0  0  10.000 4.742  510  0  0  0  5.252Градежни објекти

483  1.500  2.000  0  0  0  3.500 265  1.020  0  0  0  1.285Купување на мебел

485  3.500  0  0  0  0  3.500 4.440  0  0  0  0  4.440Вложувања и нефинансиски средства

2 УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ  293.013 310.603  43.524  0  0  0  354.127 42.146  0  0  335.159 0

20  293.013 310.603  43.524  0  0  354.127 42.146  0  0  0  335.159 0УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ

40  205.830 225.828  3.024  0  0  228.852 3.116  0  0  0  208.946 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  147.566 160.939 0 0 0 0 0 0 2.243 2.177 145.323 158.762Основни плати

УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ  266



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  57.244 62.589 0 0 0 0 0 0 873 847 56.371 61.742Придонеси за социјално 
осигурување

404  4.136 5.324 0 0 0 0 0 0 0 0 4.136 5.324Надоместоци

42  68.560 60.660  35.500  0  0  96.160 35.485  0  0  0  104.045 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  950 1.050 0 0 0 0 0 0 550 550 400 500Патни и дневни расходи

421  21.000 21.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 11.000 11.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  19.400 19.400 0 0 0 0 0 0 6.400 6.400 13.000 13.000Материјали и ситен инвентар

424  10.260 10.260 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000 7.260 7.260Поправки и тековно 
одржување

425  51.250 43.250 0 0 0 0 0 0 14.850 14.850 36.400 28.400Договорни услуги

426  1.185 1.200 0 0 0 0 0 0 685 700 500 500Други тековни расходи

46  2.731 2.730  0  0  0  2.730 15  0  0  0  2.746 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.713 2.730 0 0 0 0 0 0 0 0 2.713 2.730Разни трансфери

465  33 0 0 0 0 0 0 0 15 0 18 0Исплата по извршни исправи

48  15.892 21.385  5.000  0  0  26.385 3.530  0  0  0  19.422 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  8.445 9.385 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 6.445 7.385Купување на опрема и 
машини

481  5.252 10.000 0 0 0 0 0 0 510 1.000 4.742 9.000Градежни објекти

483  1.285 3.500 0 0 0 0 0 0 1.020 2.000 265 1.500Купување на мебел

485  4.440 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 4.440 3.500Вложувања и нефинансиски 
средства

УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ  267



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

07004 БИРО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ НА РСМ ПРЕД 
ЕВРОПСКИОТ СУД ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА

 7.605  0  0  0 0 7.551  7.551 0  0 0  0  7.605

1  7.605 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  7.551  0  0  0  0 7.605  7.551

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  7.605 7.605  0  0  0 7.551  0  0  0  0  0  7.551

РАСХОДИ

40  5.023 0 0 0 0 5.023  5.023  0  0  0  0  5.023ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  3.608  0  0  0  0  3.608 3.608  0  0  0  0  3.608Основни плати

402  1.335  0  0  0  0  1.335 1.335  0  0  0  0  1.335Придонеси за социјално осигурување

404  80  0  0  0  0  80 80  0  0  0  0  80Надоместоци

42  2.473 0 0 0 0 2.473  2.473  0  0  0  0  2.473СТОКИ И УСЛУГИ

420  150  0  0  0  0  150 150  0  0  0  0  150Патни и дневни расходи

421  338  0  0  0  0  338 338  0  0  0  0  338Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  60  0  0  0  0  60 60  0  0  0  0  60Материјали и ситен инвентар

424  50  0  0  0  0  50 50  0  0  0  0  50Поправки и тековно одржување

425  1.775  0  0  0  0  1.775 1.775  0  0  0  0  1.775Договорни услуги

426  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Други тековни расходи

48  109 0 0 0 0 109  55  0  0  0  0  55КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  109  0  0  0  0  109 55  0  0  0  0  55Купување на опрема и машини

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  7.551 7.605  0  0  0  0  7.605 0  0  0  7.551 0

10  7.551 7.605  0  0  0  7.605 0  0  0  0  7.551 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  5.023 5.023  0  0  0  5.023 0  0  0  0  5.023 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  3.608 3.608 0 0 0 0 0 0 0 0 3.608 3.608Основни плати

402  1.335 1.335 0 0 0 0 0 0 0 0 1.335 1.335Придонеси за социјално 
осигурување

404  80 80 0 0 0 0 0 0 0 0 80 80Надоместоци

42  2.473 2.473  0  0  0  2.473 0  0  0  0  2.473 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Патни и дневни расходи

421  338 338 0 0 0 0 0 0 0 0 338 338Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 60 60Материјали и ситен инвентар

БИРО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ НА РСМ ПРЕД ЕВРОПСКИОТ СУД ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА  268



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Поправки и тековно 
одржување

425  1.775 1.775 0 0 0 0 0 0 0 0 1.775 1.775Договорни услуги

426  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Други тековни расходи

48  55 109  0  0  0  109 0  0  0  0  55 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  55 109 0 0 0 0 0 0 0 0 55 109Купување на опрема и 
машини

БИРО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ НА РСМ ПРЕД ЕВРОПСКИОТ СУД ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА  269



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

07005 ИНСПЕКТОРАТ ЗА УПОТРЕБА НА 
ЈАЗИЦИТЕ

 17.318  0  0  0 0 17.334  17.334 0  0 0  0  17.318

1  17.318 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТ  17.334  0  0  0  0 17.318  17.334

19 ИНСПЕКТОРАТ  17.318 17.318  0  0  0 17.334  0  0  0  0  0  17.334

РАСХОДИ

40  13.138 0 0 0 0 13.138  13.850  0  0  0  0  13.850ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  9.445  0  0  0  0  9.445 9.870  0  0  0  0  9.870Основни плати

402  3.493  0  0  0  0  3.493 3.780  0  0  0  0  3.780Придонеси за социјално осигурување

404  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Надоместоци

42  3.780 0 0 0 0 3.780  3.280  0  0  0  0  3.280СТОКИ И УСЛУГИ

420  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Патни и дневни расходи

421  1.300  0  0  0  0  1.300 1.300  0  0  0  0  1.300Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  150  0  0  0  0  150 150  0  0  0  0  150Материјали и ситен инвентар

424  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Поправки и тековно одржување

425  1.730  0  0  0  0  1.730 1.230  0  0  0  0  1.230Договорни услуги

426  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Други тековни расходи

48  400 0 0 0 0 400  204  0  0  0  0  204КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  400  0  0  0  0  400 204  0  0  0  0  204Купување на опрема и машини

1 ИНСПЕКТОРАТ  17.334 17.318  0  0  0  0  17.318 0  0  0  17.334 0

19  17.334 17.318  0  0  0  17.318 0  0  0  0  17.334 0ИНСПЕКТОРАТ

40  13.850 13.138  0  0  0  13.138 0  0  0  0  13.850 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  9.870 9.445 0 0 0 0 0 0 0 0 9.870 9.445Основни плати

402  3.780 3.493 0 0 0 0 0 0 0 0 3.780 3.493Придонеси за социјално 
осигурување

404  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Надоместоци

42  3.280 3.780  0  0  0  3.780 0  0  0  0  3.280 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Патни и дневни расходи

421  1.300 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300 1.300Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Материјали и ситен инвентар

ИНСПЕКТОРАТ ЗА УПОТРЕБА НА ЈАЗИЦИТЕ  270



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Поправки и тековно 
одржување

425  1.230 1.730 0 0 0 0 0 0 0 0 1.230 1.730Договорни услуги

426  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Други тековни расходи

48  204 400  0  0  0  400 0  0  0  0  204 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  204 400 0 0 0 0 0 0 0 0 204 400Купување на опрема и 
машини

ИНСПЕКТОРАТ ЗА УПОТРЕБА НА ЈАЗИЦИТЕ  271



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

08001 МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ 
РАБОТИ И НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА

 1.428.183  0  0  0 0 1.567.164  1.581.374 0  0 0  14.210  1.428.183

1  398.702 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  391.862  0  0  0  1.225 398.702  393.087

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  398.702 398.702  0  0  0 391.862  0  0  0  0  1.225  393.087

2  1.006.014 0  0  0  0ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ 
ПРЕТСТАВНИШТВА

 1.160.085  0  0  0  0 1.006.014  1.160.085

20 ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ 
ПРЕТСТАВНИШТВА

 1.006.014 1.006.014  0  0  0 1.160.085  0  0  0  0  0  1.160.085

3  5.500 0  0  0  0ИСЕЛЕНИШТВО  3.500  0  0  0  0 5.500  3.500

30 ИСЕЛЕНИШТВО  5.500 5.500  0  0  0 3.500  0  0  0  0  0  3.500

4  9.867 0  0  0  0ДИПЛОМАТСКА ЕДУКАЦИЈА И ЈАВНА 
ДИПЛОМАТИЈА

 3.617  0  0  0  12.985 9.867  16.602

41 ЈАВНА ДИПЛОМАТИЈА  7.000 7.000  0  0  0 2.000  0  0  0  0  0  2.000

43 ДЕМАРКАЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАНИЦИТЕ 
НА РМ

 2.867 2.867  0  0  0 1.617  0  0  0  0  0  1.617

44 ПРЕТСЕДАВАЊЕ НА РСМ СО ОБСЕ  0 0  0  0  0 0  0  0  0  0  12.985  12.985

В  8.100 0  0  0  0УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОДБРАНАТА И 
БЕЗБЕДНОСТА

 8.100  0  0  0  0 8.100  8.100

ВА ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО  8.100 8.100  0  0  0 8.100  0  0  0  0  0  8.100

РАСХОДИ

40  652.644 0 0 0 0 652.644  675.198  0  0  0  0  675.198ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  556.667  0  0  0  0  556.667 578.498  0  0  0  0  578.498Основни плати

402  91.077  0  0  0  0  91.077 91.800  0  0  0  0  91.800Придонеси за социјално осигурување

404  4.900  0  0  0  0  4.900 4.900  0  0  0  0  4.900Надоместоци

42  669.139 0 0 0 0 669.139  852.289  0  0  0  14.210  866.499СТОКИ И УСЛУГИ

420  46.800  0  0  0  0  46.800 44.700  0  0  0  0  44.700Патни и дневни расходи

421  94.500  0  0  0  0  94.500 92.500  0  0  0  0  92.500Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  15.000  0  0  0  0  15.000 13.500  0  0  0  0  13.500Материјали и ситен инвентар

424  27.100  0  0  0  0  27.100 26.600  0  0  0  0  26.600Поправки и тековно одржување

425  392.759  0  0  0  0  392.759 573.642  0  0  0  14.210  587.852Договорни услуги

426  86.650  0  0  0  0  86.650 95.017  0  0  0  0  95.017Други тековни расходи

427  6.330  0  0  0  0  6.330 6.330  0  0  0  0  6.330Привремени вработувања

МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ И НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА  272



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

46  5.100 0 0 0 0 5.100  6.939  0  0  0  0  6.939СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  5.100  0  0  0  0  5.100 6.199  0  0  0  0  6.199Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 740  0  0  0  0  740Исплата по извршни исправи

48  101.300 0 0 0 0 101.300  32.738  0  0  0  0  32.738КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  11.000  0  0  0  0  11.000 7.912  0  0  0  0  7.912Купување на опрема и машини

481  75.000  0  0  0  0  75.000 16.250  0  0  0  0  16.250Градежни објекти

483  4.300  0  0  0  0  4.300 322  0  0  0  0  322Купување на мебел

485  5.000  0  0  0  0  5.000 5.000  0  0  0  0  5.000Вложувања и нефинансиски средства

486  6.000  0  0  0  0  6.000 3.254  0  0  0  0  3.254Купување на возила

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  391.862 398.702  0  0  0  0  398.702 0  0  1.225  393.087 0

10  391.862 398.702  0  0  0  398.702 0  0  0  1.225  393.087 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  182.484 180.072  0  0  0  180.072 0  0  0  0  182.484 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  128.116 126.285 0 0 0 0 0 0 0 0 128.116 126.285Основни плати

402  49.468 48.887 0 0 0 0 0 0 0 0 49.468 48.887Придонеси за социјално 
осигурување

404  4.900 4.900 0 0 0 0 0 0 0 0 4.900 4.900Надоместоци

42  195.830 185.330  0  0  0  185.330 0  0  0  1.225  197.055 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  28.500 28.500 0 0 0 0 0 0 0 0 28.500 28.500Патни и дневни расходи

421  30.000 31.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 31.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  5.000 6.500 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 6.500Материјали и ситен инвентар

424  13.500 13.500 0 0 0 0 0 0 0 0 13.500 13.500Поправки и тековно 
одржување

425  30.225 25.000 1.225 0 0 0 0 0 0 0 29.000 25.000Договорни услуги

426  83.500 74.500 0 0 0 0 0 0 0 0 83.500 74.500Други тековни расходи

427  6.330 6.330 0 0 0 0 0 0 0 0 6.330 6.330Привремени вработувања

46  3.000 3.500  0  0  0  3.500 0  0  0  0  3.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.000 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.500Разни трансфери

48  10.548 29.800  0  0  0  29.800 0  0  0  0  10.548 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 5.000Купување на опрема и 
машини

481  2.180 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.180 18.000Градежни објекти

483  103 300 0 0 0 0 0 0 0 0 103 300Купување на мебел

485  5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000Вложувања и нефинансиски 
средства

486  265 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 265 1.500Купување на возила

МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ И НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА  273



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

2 ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ ПРЕТСТАВНИШТВА  1.160.085 1.006.014  0  0  0  0  1.006.014 0  0  0  1.160.085 0

20  1.160.085 1.006.014  0  0  0  1.006.014 0  0  0  0  1.160.085 0ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ 
ПРЕТСТАВНИШТВА

40  492.714 472.572  0  0  0  472.572 0  0  0  0  492.714 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  450.382 430.382 0 0 0 0 0 0 0 0 450.382 430.382Основни плати

402  42.332 42.190 0 0 0 0 0 0 0 0 42.332 42.190Придонеси за социјално 
осигурување

42  644.242 463.342  0  0  0  463.342 0  0  0  0  644.242 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000Патни и дневни расходи

421  62.500 63.500 0 0 0 0 0 0 0 0 62.500 63.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  8.500 8.500 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500 8.500Материјали и ситен инвентар

424  8.000 8.500 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 8.500Поправки и тековно 
одржување

425  538.725 355.842 0 0 0 0 0 0 0 0 538.725 355.842Договорни услуги

426  11.517 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.517 12.000Други тековни расходи

46  3.939 1.600  0  0  0  1.600 0  0  0  0  3.939 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.199 1.600 0 0 0 0 0 0 0 0 3.199 1.600Разни трансфери

465  740 0 0 0 0 0 0 0 0 0 740 0Исплата по извршни исправи

48  19.190 68.500  0  0  0  68.500 0  0  0  0  19.190 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.912 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.912 3.000Купување на опрема и 
машини

481  14.070 57.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.070 57.000Градежни објекти

483  219 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 219 4.000Купување на мебел

486  2.989 4.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.989 4.500Купување на возила

3 ИСЕЛЕНИШТВО  3.500 5.500  0  0  0  0  5.500 0  0  0  3.500 0

30  3.500 5.500  0  0  0  5.500 0  0  0  0  3.500 0ИСЕЛЕНИШТВО

42  3.500 5.500  0  0  0  5.500 0  0  0  0  3.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Патни и дневни расходи

425  3.300 5.300 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300 5.300Договорни услуги

4 ДИПЛОМАТСКА ЕДУКАЦИЈА И ЈАВНА 
ДИПЛОМАТИЈА

 3.617 9.867  0  0  0  0  9.867 0  0  12.985  16.602 0

41  2.000 7.000  0  0  0  7.000 0  0  0  0  2.000 0ЈАВНА ДИПЛОМАТИЈА

42  2.000 7.000  0  0  0  7.000 0  0  0  0  2.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  500 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500 2.000Патни и дневни расходи

425  1.500 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 5.000Договорни услуги

МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ И НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА  274



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

43  1.617 2.867  0  0  0  2.867 0  0  0  0  1.617 0ДЕМАРКАЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАНИЦИТЕ 
НА РМ

42  1.617 2.867  0  0  0  2.867 0  0  0  0  1.617 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  500 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 500 1.100Патни и дневни расходи

425  1.117 1.617 0 0 0 0 0 0 0 0 1.117 1.617Договорни услуги

426  0 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150Други тековни расходи

44  0 0  0  0  0  0 0  0  0  12.985  12.985 0ПРЕТСЕДАВАЊЕ НА РСМ СО ОБСЕ

42  0 0  0  0  0  0 0  0  0  12.985  12.985 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  12.985 0 12.985 0 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

В УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА  8.100 8.100  0  0  0  0  8.100 0  0  0  8.100 0

ВА  8.100 8.100  0  0  0  8.100 0  0  0  0  8.100 0ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО

42  5.100 5.100  0  0  0  5.100 0  0  0  0  5.100 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  5.100 5.100 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100 5.100Поправки и тековно 
одржување

48  3.000 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  3.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Купување на опрема и 
машини

МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ И НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА  275



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ  1.031.748  72.600  1.600  140.297 1.024.518 953.061  1.636.305 1.600  470.818 70.529  140.297  2.270.763

1  325.265 3.200  900  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА И ПОДДРШКА  283.031  3.201  900  0  0 321.165  287.132

10 АДМИНИСТРАЦИЈА И ПОДДРШКА  325.265 321.165  900  0  0 283.031  3.200  3.201  900  0  0  287.132

2  668.160 0  0  546.900  0ЕКОНОМСКА ПОЛИТИКА И РАЗВОЈ  111.325  0  0  328.200  0 121.260  439.525

20 МАКРОЕКОНОМСКИ ПОЛИТИКИ  11.960 11.960  0  0  0 12.965  0  0  0  0  0  12.965

21 ЕКОНОМСКИ ФИНАНСИСКИ ФОРУМ  19.830 19.830  0  0  0 4.890  0  0  0  0  0  4.890

22 АКАДЕМИЈА ЗА ЈАВНИ ФИНАНСИИ  7.470 7.470  0  0  0 5.470  0  0  0  0  0  5.470

23 РАЗВОЈНИ ПРОЕКТИ: ПРОЕКТ КУПИ КУЌА, КУПИ 
СТАН И ПРОЕКТ КУПИ КУЌА

 82.000 82.000  0  0  0 88.000  0  0  0  0  0  88.000

2А РАЗВОЈНИ ПРОЕКТИ: ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 
НА ОПШТИНИТЕ

 546.900 0  0  546.900  0 0  0  0  0  328.200  0  328.200

3  729.688 0  0  477.618  140.297БУЏЕТ, ТРЕЗОР И ЈАВЕН ДОЛГ  109.963  0  0  142.618  140.297 111.773  392.878

30 БУЏЕТ, ТРЕЗОР И ЈАВЕН ДОЛГ  729.688 111.773  0  477.618  140.297 109.963  0  0  0  142.618  140.297  392.878

4  24.800 0  0  0  0ДАНОЦИ И ЦАРИНА  23.450  0  0  0  0 24.800  23.450

40 ДАНОЦИ И ЦАРИНА  24.800 24.800  0  0  0 23.450  0  0  0  0  0  23.450

5  23.940 0  700  0  0ФИНАНСИСКИ СИСТЕМ  21.404  0  700  0  0 23.240  22.104

50 ФИНАНСИСКИ СИСТЕМ  16.000 16.000  0  0  0 18.005  0  0  0  0  0  18.005

51 СОВЕТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ И НАДЗОР НАД 
СМЕТКОВОДСТВЕНАТА ПРОФЕСИЈА НА РСМ

 7.940 7.240  700  0  0 3.399  0  0  700  0  0  4.099

6  135.369 0  0  0  0МЕЃУНАРОДНИ ФИНАНСИИ  134.306  0  0  0  0 135.369  134.306

60 МЕЃУНАРОДНИ ФИНАНСИИ  135.369 135.369  0  0  0 134.306  0  0  0  0  0  134.306

7  22.405 0  0  0  0ВНАТРЕШНА ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА И 
ФИНАНСИСКА ИНСПЕКЦИЈА ВО ЈАВНИОТ 
СЕКТОР

 18.815  0  0  0  0 22.405  18.815

70 ВНАТРЕШНА ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА И 
ФИНАНСИСКА ИНСПЕКЦИЈА ВО ЈАВНИОТ 
СЕКТОР

 22.405 22.405  0  0  0 18.815  0  0  0  0  0  18.815

8  173.805 0  0  0  0УПРАВУВАЊЕ СО ДРЖАВНИ СРЕДСТВА  168.102  0  0  0  0 173.805  168.102

80 УПРАВУВАЊЕ СО ДРЖАВНИ СРЕДСТВА  173.805 173.805  0  0  0 168.102  0  0  0  0  0  168.102

9  167.131 69.400  0  0  0ОРГАНИ ВО СОСТАВ (АГЕНЦИИ)  82.465  67.328  0  0  0 97.731  149.793

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ  276



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

90 БИРО ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ  106.761 37.361  0  0  0 36.100  69.400  67.328  0  0  0  103.428

91 УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКО РАЗУЗНАВАЊЕ  60.370 60.370  0  0  0 46.365  0  0  0  0  0  46.365

К  200 0  0  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  200  0  0  0  0 200  200

К6 РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  200 200  0  0  0 200  0  0  0  0  0  200

РАСХОДИ

40  542.242 0 0 0 0 542.242  563.036  0  0  0  0  563.036ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  384.730  0  0  0  0  384.730 399.130  0  0  0  0  399.130Основни плати

402  148.742  0  0  0  0  148.742 155.116  0  0  0  0  155.116Придонеси за социјално осигурување

404  8.770  0  0  0  0  8.770 8.790  0  0  0  0  8.790Надоместоци

42  558.398 49.661 158.129 1.600 47.900 301.108  232.732  47.059  1.600  75.929  49.661  406.981СТОКИ И УСЛУГИ

420  15.360  1.200  0  915  0  17.475 10.760  1.200  0  715  0  12.675Патни и дневни расходи

421  48.670  3.000  0  292  0  51.962 43.170  2.577  0  292  0  46.039Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  15.350  1.700  900  1.141  0  19.091 11.297  1.672  900  1.141  0  15.010Материјали и ситен инвентар

424  41.684  20.150  0  200  0  62.034 36.084  20.150  0  200  0  56.434Поправки и тековно одржување

425  120.684  14.000  500  125.865  49.661  310.710 104.711  13.731  500  43.865  49.661  212.468Договорни услуги

426  35.360  7.850  200  1.554  0  44.964 16.710  7.729  200  1.554  0  26.193Други тековни расходи

427  24.000  0  0  28.162  0  52.162 10.000  0  0  28.162  0  38.162Привремени вработувања

46  98.753 0 0 0 200 98.553  97.855  1.042  0  0  0  98.897СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  98.553  200  0  0  0  98.753 96.936  200  0  0  0  97.136Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 919  842  0  0  0  1.761Исплата по извршни исправи

48  1.071.370 90.636 866.389 0 24.500 89.845  59.438  22.428  0  394.889  90.636  567.391КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  32.080  2.000  0  64.708  90.636  189.424 24.781  1.153  0  29.208  90.636  145.778Купување на опрема и машини

481  5.200  0  0  0  0  5.200 152  0  0  0  0  152Градежни објекти

482  0  0  0  315.000  0  315.000 0  0  0  250.000  0  250.000Други градежни објекти

483  1.315  2.500  0  0  0  3.815 470  1.275  0  0  0  1.745Купување на мебел

485  47.750  20.000  0  451.681  0  519.431 33.750  20.000  0  106.681  0  160.431Вложувања и нефинансиски средства

486  3.500  0  0  0  0  3.500 285  0  0  0  0  285Купување на возила

488  0  0  0  35.000  0  35.000 0  0  0  9.000  0  9.000Капитални дотации до ЕЛС

1 АДМИНИСТРАЦИЈА И ПОДДРШКА  283.031 321.165  3.200  900  0  0  325.265 3.201  0  0  287.132 900

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ  277



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10  283.031 321.165  3.200  900  0  325.265 3.201  900  0  0  287.132 0АДМИНИСТРАЦИЈА И ПОДДРШКА

40  115.031 113.000  0  0  0  113.000 0  0  0  0  115.031 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  77.831 77.000 0 0 0 0 0 0 0 0 77.831 77.000Основни плати

402  29.200 28.000 0 0 0 0 0 0 0 0 29.200 28.000Придонеси за социјално 
осигурување

404  8.000 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 8.000Надоместоци

42  114.974 148.277  3.200  900  0  152.377 2.359  900  0  0  118.233 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  6.000 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000 8.000Патни и дневни расходи

421  41.127 46.550 0 0 0 0 0 0 577 1.000 40.550 45.550Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  11.619 14.950 0 0 0 0 900 900 172 200 10.547 13.850Материјали и ситен инвентар

424  18.513 20.513 0 0 0 0 0 0 150 150 18.363 20.363Поправки и тековно 
одржување

425  21.775 27.044 0 0 0 0 0 0 731 1.000 21.044 26.044Договорни услуги

426  9.199 11.320 0 0 0 0 0 0 729 850 8.470 10.470Други тековни расходи

427  10.000 24.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 24.000Привремени вработувања

46  5.855 7.553  0  0  0  7.553 842  0  0  0  6.697 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  4.936 7.553 0 0 0 0 0 0 0 0 4.936 7.553Разни трансфери

465  1.761 0 0 0 0 0 0 0 842 0 919 0Исплата по извршни исправи

48  47.171 52.335  0  0  0  52.335 0  0  0  0  47.171 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  24.000 29.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000 29.000Купување на опрема и 
машини

483  171 335 0 0 0 0 0 0 0 0 171 335Купување на мебел

485  23.000 23.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000 23.000Вложувања и нефинансиски 
средства

2 ЕКОНОМСКА ПОЛИТИКА И РАЗВОЈ  111.325 121.260  0  0  546.900  0  668.160 0  328.200  0  439.525 0

20  12.965 11.960  0  0  0  11.960 0  0  0  0  12.965 0МАКРОЕКОНОМСКИ ПОЛИТИКИ

40  12.605 11.500  0  0  0  11.500 0  0  0  0  12.605 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  9.110 8.200 0 0 0 0 0 0 0 0 9.110 8.200Основни плати

402  3.495 3.300 0 0 0 0 0 0 0 0 3.495 3.300Придонеси за социјално 
осигурување

42  360 460  0  0  0  460 0  0  0  0  360 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  360 460 0 0 0 0 0 0 0 0 360 460Патни и дневни расходи

21  4.890 19.830  0  0  0  19.830 0  0  0  0  4.890 0ЕКОНОМСКИ ФИНАНСИСКИ ФОРУМ

42  4.890 19.830  0  0  0  19.830 0  0  0  0  4.890 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  3.540 6.080 0 0 0 0 0 0 0 0 3.540 6.080Договорни услуги

426  1.350 13.750 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350 13.750Други тековни расходи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ  278



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

22  5.470 7.470  0  0  0  7.470 0  0  0  0  5.470 0АКАДЕМИЈА ЗА ЈАВНИ ФИНАНСИИ

40  4.400 1.400  0  0  0  1.400 0  0  0  0  4.400 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  3.150 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.150 1.000Основни плати

402  1.250 400 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250 400Придонеси за социјално 
осигурување

42  720 3.720  0  0  0  3.720 0  0  0  0  720 0СТОКИ И УСЛУГИ

426  720 3.720 0 0 0 0 0 0 0 0 720 3.720Други тековни расходи

48  350 2.350  0  0  0  2.350 0  0  0  0  350 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  350 2.350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 2.350Вложувања и нефинансиски 
средства

23  88.000 82.000  0  0  0  82.000 0  0  0  0  88.000 0РАЗВОЈНИ ПРОЕКТИ: ПРОЕКТ КУПИ КУЌА, КУПИ 
СТАН И ПРОЕКТ КУПИ КУЌА

46  88.000 82.000  0  0  0  82.000 0  0  0  0  88.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  88.000 82.000 0 0 0 0 0 0 0 0 88.000 82.000Разни трансфери

2А  0 0  0  0  0  546.900 0  0  546.900  0  328.200 328.200РАЗВОЈНИ ПРОЕКТИ: ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 
НА ОПШТИНИТЕ

42  0 0  0  0  0  37.900 0  0  37.900  0  30.700 30.700СТОКИ И УСЛУГИ

420  100 300 0 0 100 300 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  200 200 0 0 200 200 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  200 200 0 0 200 200 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  200 200 0 0 200 200 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  11.000 18.000 0 0 11.000 18.000 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  1.000 1.000 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

427  18.000 18.000 0 0 18.000 18.000 0 0 0 0 0 0Привремени вработувања

48  0 0  0  0  0  509.000 0  0  509.000  0  297.500 297.500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  500 1.000 0 0 500 1.000 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

482  250.000 315.000 0 0 250.000 315.000 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти

485  38.000 158.000 0 0 38.000 158.000 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

488  9.000 35.000 0 0 9.000 35.000 0 0 0 0 0 0Капитални дотации до ЕЛС

3 БУЏЕТ, ТРЕЗОР И ЈАВЕН ДОЛГ  109.963 111.773  0  0  477.618  140.297  729.688 0  142.618  140.297  392.878 0

30  109.963 111.773  0  0  140.297  729.688 0  0  477.618  140.297  392.878 142.618БУЏЕТ, ТРЕЗОР И ЈАВЕН ДОЛГ

40  88.050 83.500  0  0  0  83.500 0  0  0  0  88.050 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  63.400 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 63.400 60.000Основни плати

402  24.650 23.500 0 0 0 0 0 0 0 0 24.650 23.500Придонеси за социјално 
осигурување

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ  279



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  19.873 22.273  0  0  49.661  192.163 0  0  120.229  49.661  114.763 45.229СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.715 2.115 0 0 615 615 0 0 0 0 1.100 1.500Патни и дневни расходи

421  292 292 0 0 92 92 0 0 0 0 200 200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  941 941 0 0 941 941 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  10.178 11.178 0 0 0 0 0 0 0 0 10.178 11.178Поправки и тековно 
одржување

425  88.406 164.406 49.661 49.661 32.865 107.865 0 0 0 0 5.880 6.880Договорни услуги

426  3.069 3.069 0 0 554 554 0 0 0 0 2.515 2.515Други тековни расходи

427  10.162 10.162 0 0 10.162 10.162 0 0 0 0 0 0Привремени вработувања

48  2.040 6.000  0  0  90.636  454.025 0  0  357.389  90.636  190.065 97.389КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  119.344 154.344 90.636 90.636 28.708 63.708 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  40 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40 4.000Градежни објекти

485  70.681 295.681 0 0 68.681 293.681 0 0 0 0 2.000 2.000Вложувања и нефинансиски 
средства

4 ДАНОЦИ И ЦАРИНА  23.450 24.800  0  0  0  0  24.800 0  0  0  23.450 0

40  23.450 24.800  0  0  0  24.800 0  0  0  0  23.450 0ДАНОЦИ И ЦАРИНА

40  21.650 22.700  0  0  0  22.700 0  0  0  0  21.650 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  15.600 16.300 0 0 0 0 0 0 0 0 15.600 16.300Основни плати

402  6.050 6.400 0 0 0 0 0 0 0 0 6.050 6.400Придонеси за социјално 
осигурување

42  1.800 2.100  0  0  0  2.100 0  0  0  0  1.800 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  400 500 0 0 0 0 0 0 0 0 400 500Патни и дневни расходи

426  1.400 1.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400 1.600Други тековни расходи

5 ФИНАНСИСКИ СИСТЕМ  21.404 23.240  0  700  0  0  23.940 0  0  0  22.104 700

50  18.005 16.000  0  0  0  16.000 0  0  0  0  18.005 0ФИНАНСИСКИ СИСТЕМ

40  17.455 14.900  0  0  0  14.900 0  0  0  0  17.455 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  12.565 10.700 0 0 0 0 0 0 0 0 12.565 10.700Основни плати

402  4.890 4.200 0 0 0 0 0 0 0 0 4.890 4.200Придонеси за социјално 
осигурување

42  550 1.100  0  0  0  1.100 0  0  0  0  550 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  400 800 0 0 0 0 0 0 0 0 400 800Патни и дневни расходи

426  150 300 0 0 0 0 0 0 0 0 150 300Други тековни расходи

51  3.399 7.240  0  700  0  7.940 0  700  0  0  4.099 0СОВЕТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ И НАДЗОР НАД 
СМЕТКОВОДСТВЕНАТА ПРОФЕСИЈА НА РСМ

40  700 2.180  0  0  0  2.180 0  0  0  0  700 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ  280



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

401  455 1.709 0 0 0 0 0 0 0 0 455 1.709Основни плати

402  245 471 0 0 0 0 0 0 0 0 245 471Придонеси за социјално 
осигурување

42  2.650 4.800  0  700  0  5.500 0  700  0  0  3.350 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  200 500 0 0 0 0 0 0 0 0 200 500Патни и дневни расходи

421  120 620 0 0 0 0 0 0 0 0 120 620Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  50 100 0 0 0 0 0 0 0 0 50 100Материјали и ситен инвентар

424  80 180 0 0 0 0 0 0 0 0 80 180Поправки и тековно 
одржување

425  2.500 3.500 0 0 0 0 500 500 0 0 2.000 3.000Договорни услуги

426  400 600 0 0 0 0 200 200 0 0 200 400Други тековни расходи

48  49 260  0  0  0  260 0  0  0  0  49 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  11 80 0 0 0 0 0 0 0 0 11 80Купување на опрема и 
машини

483  38 180 0 0 0 0 0 0 0 0 38 180Купување на мебел

6 МЕЃУНАРОДНИ ФИНАНСИИ  134.306 135.369  0  0  0  0  135.369 0  0  0  134.306 0

60  134.306 135.369  0  0  0  135.369 0  0  0  0  134.306 0МЕЃУНАРОДНИ ФИНАНСИИ

40  58.601 53.231  0  0  0  53.231 0  0  0  0  58.601 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  42.190 38.600 0 0 0 0 0 0 0 0 42.190 38.600Основни плати

402  16.411 14.631 0 0 0 0 0 0 0 0 16.411 14.631Придонеси за социјално 
осигурување

42  74.705 80.738  0  0  0  80.738 0  0  0  0  74.705 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000 1.400 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.400Патни и дневни расходи

424  2.458 2.658 0 0 0 0 0 0 0 0 2.458 2.658Поправки и тековно 
одржување

425  71.247 76.680 0 0 0 0 0 0 0 0 71.247 76.680Договорни услуги

48  1.000 1.400  0  0  0  1.400 0  0  0  0  1.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  1.000 1.400 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.400Вложувања и нефинансиски 
средства

7 ВНАТРЕШНА ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА И 
ФИНАНСИСКА ИНСПЕКЦИЈА ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР

 18.815 22.405  0  0  0  0  22.405 0  0  0  18.815 0

70  18.815 22.405  0  0  0  22.405 0  0  0  0  18.815 0ВНАТРЕШНА ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА И 
ФИНАНСИСКА ИНСПЕКЦИЈА ВО ЈАВНИОТ 
СЕКТОР

40  17.110 16.000  0  0  0  16.000 0  0  0  0  17.110 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  12.320 11.500 0 0 0 0 0 0 0 0 12.320 11.500Основни плати

402  4.790 4.500 0 0 0 0 0 0 0 0 4.790 4.500Придонеси за социјално 
осигурување

42  805 1.405  0  0  0  1.405 0  0  0  0  805 0СТОКИ И УСЛУГИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ  281



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  300 400 0 0 0 0 0 0 0 0 300 400Патни и дневни расходи

426  505 1.005 0 0 0 0 0 0 0 0 505 1.005Други тековни расходи

48  900 5.000  0  0  0  5.000 0  0  0  0  900 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  900 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900 5.000Вложувања и нефинансиски 
средства

8 УПРАВУВАЊЕ СО ДРЖАВНИ СРЕДСТВА  168.102 173.805  0  0  0  0  173.805 0  0  0  168.102 0

80  168.102 173.805  0  0  0  173.805 0  0  0  0  168.102 0УПРАВУВАЊЕ СО ДРЖАВНИ СРЕДСТВА

40  159.200 153.100  0  0  0  153.100 0  0  0  0  159.200 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  114.600 110.200 0 0 0 0 0 0 0 0 114.600 110.200Основни плати

402  44.600 42.900 0 0 0 0 0 0 0 0 44.600 42.900Придонеси за социјално 
осигурување

42  4.005 6.005  0  0  0  6.005 0  0  0  0  4.005 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  3.505 5.505 0 0 0 0 0 0 0 0 3.505 5.505Поправки и тековно 
одржување

46  4.000 9.000  0  0  0  9.000 0  0  0  0  4.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  4.000 9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 9.000Разни трансфери

48  897 5.700  0  0  0  5.700 0  0  0  0  897 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481  112 1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 112 1.200Градежни објекти

485  500 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500 1.000Вложувања и нефинансиски 
средства

486  285 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 285 3.500Купување на возила

9 ОРГАНИ ВО СОСТАВ (АГЕНЦИИ)  82.465 97.731  69.400  0  0  0  167.131 67.328  0  0  149.793 0

90  36.100 37.361  69.400  0  0  106.761 67.328  0  0  0  103.428 0БИРО ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ

40  36.100 37.361  0  0  0  37.361 0  0  0  0  36.100 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  26.031 27.312 0 0 0 0 0 0 0 0 26.031 27.312Основни плати

402  9.649 9.649 0 0 0 0 0 0 0 0 9.649 9.649Придонеси за социјално 
осигурување

404  420 400 0 0 0 0 0 0 0 0 420 400Надоместоци

42  0 0  44.700  0  0  44.700 44.700  0  0  0  44.700 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.200 1.200 0 0 0 0 0 0 1.200 1.200 0 0Патни и дневни расходи

421  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500 0 0Материјали и ситен инвентар

424  20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  13.000 13.000 0 0 0 0 0 0 13.000 13.000 0 0Договорни услуги

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ  282



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426  7.000 7.000 0 0 0 0 0 0 7.000 7.000 0 0Други тековни расходи

46  0 0  200  0  0  200 200  0  0  0  200 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  200 200 0 0 0 0 0 0 200 200 0 0Разни трансфери

48  0 0  24.500  0  0  24.500 22.428  0  0  0  22.428 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.153 2.000 0 0 0 0 0 0 1.153 2.000 0 0Купување на опрема и 
машини

483  1.275 2.500 0 0 0 0 0 0 1.275 2.500 0 0Купување на мебел

485  20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

91  46.365 60.370  0  0  0  60.370 0  0  0  0  46.365 0УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКО РАЗУЗНАВАЊЕ

40  32.134 33.370  0  0  0  33.370 0  0  0  0  32.134 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  21.878 22.209 0 0 0 0 0 0 0 0 21.878 22.209Основни плати

402  9.886 10.791 0 0 0 0 0 0 0 0 9.886 10.791Придонеси за социјално 
осигурување

404  370 370 0 0 0 0 0 0 0 0 370 370Надоместоци

42  7.200 10.200  0  0  0  10.200 0  0  0  0  7.200 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.800Патни и дневни расходи

421  1.800 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800 1.800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  700 1.400 0 0 0 0 0 0 0 0 700 1.400Материјали и ситен инвентар

424  1.500 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.800Поправки и тековно 
одржување

425  1.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 2.000Договорни услуги

426  1.200 1.400 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200 1.400Други тековни расходи

48  7.031 16.800  0  0  0  16.800 0  0  0  0  7.031 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  770 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 770 3.000Купување на опрема и 
машини

483  261 800 0 0 0 0 0 0 0 0 261 800Купување на мебел

485  6.000 13.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000 13.000Вложувања и нефинансиски 
средства

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  200 200  0  0  0  0  200 0  0  0  200 0

К6  200 200  0  0  0  200 0  0  0  0  200 0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА

42  200 200  0  0  0  200 0  0  0  0  200 0СТОКИ И УСЛУГИ

426  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Други тековни расходи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ  283



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09002 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - 
ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТА

 68.930.611  0  0  3.853.020 0 69.757.520  73.132.522 0  0 0  3.375.002  72.783.631

2  64.303.036 0  0  0  0ФУНКЦИИ  65.404.397  0  0  0  0 64.303.036  65.404.397

20 ФУНКЦИИ  64.103.036 64.103.036  0  0  0 65.204.397  0  0  0  0  0  65.204.397

21 РЕЗЕРВИ  200.000 200.000  0  0  0 200.000  0  0  0  0  0  200.000

А  4.349.000 0  0  0  0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  4.202.000  0  0  0  0 4.349.000  4.202.000

А0 ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  4.349.000 4.349.000  0  0  0 4.202.000  0  0  0  0  0  4.202.000

М  4.131.595 0  0  0  3.853.020ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  151.123  0  0  0  3.375.002 278.575  3.526.125

МВ РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  616 616  0  0  0 49  0  0  0  0  0  49

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈ  548.468 0  0  0  548.468 0  0  0  0  0  502.028  502.028

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - 
ИПА

 3.582.511 277.959  0  0  3.304.552 151.074  0  0  0  0  2.872.974  3.024.048

РАСХОДИ

41  200.000 0 0 0 0 200.000  200.000  0  0  0  0  200.000РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ

412  100.000  0  0  0  0  100.000 100.000  0  0  0  0  100.000Постојана резерва (непредвидливи расходи)

413  100.000  0  0  0  0  100.000 100.000  0  0  0  0  100.000Тековни резерви (разновидни расходи)

42  890.971 250.868 0 0 0 640.103  306.984  0  0  0  273.889  580.873СТОКИ И УСЛУГИ

425  34.331  0  0  0  250.868  285.199 28.331  0  0  0  273.889  302.220Договорни услуги

426  605.772  0  0  0  0  605.772 278.653  0  0  0  0  278.653Други тековни расходи

44  4.349.000 0 0 0 0 4.349.000  4.202.000  0  0  0  0  4.202.000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

441  4.349.000  0  0  0  0  4.349.000 4.202.000  0  0  0  0  4.202.000Дотации од ДДВ

45  16.798.244 0 0 0 0 16.798.244  17.620.244  0  0  0  0  17.620.244КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  10.015.571  0  0  0  0  10.015.571 10.555.571  0  0  0  0  10.555.571Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори

452  6.782.673  0  0  0  0  6.782.673 7.064.673  0  0  0  0  7.064.673Каматни плаќања кон домашни кредитори

46  231.502 0 0 0 0 231.502  831.500  0  0  0  0  831.500СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  131.502  0  0  0  0  131.502 131.500  0  0  0  0  131.500Разни трансфери

465  100.000  0  0  0  0  100.000 700.000  0  0  0  0  700.000Исплата по извршни исправи

48  5.334.972 3.602.152 0 0 0 1.732.820  7.610.850  0  0  0  3.101.113  10.711.963КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  146.709  0  0  0  46.152  192.861 95.863  0  0  0  43.063  138.926Купување на опрема и машини

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТА  284



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

482  236.111  0  0  0  3.012.000  3.248.111 116.287  0  0  0  2.559.261  2.675.548Други градежни објекти

485  1.350.000  0  0  0  0  1.350.000 7.398.700  0  0  0  0  7.398.700Вложувања и нефинансиски средства

489  0  0  0  0  544.000  544.000 0  0  0  0  498.789  498.789Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации

49  44.978.942 0 0 0 0 44.978.942  38.985.942  0  0  0  0  38.985.942ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  26.353.942  0  0  0  0  26.353.942 20.258.942  0  0  0  0  20.258.942Отплата на главнина до нерезидентни кредитори

492  18.625.000  0  0  0  0  18.625.000 18.727.000  0  0  0  0  18.727.000Отплата на главнина кон домашни институции

2 ФУНКЦИИ  65.404.397 64.303.036  0  0  0  0  64.303.036 0  0  0  65.404.397 0

20  65.204.397 64.103.036  0  0  0  64.103.036 0  0  0  0  65.204.397 0ФУНКЦИИ

42  278.653 605.772  0  0  0  605.772 0  0  0  0  278.653 0СТОКИ И УСЛУГИ

426  278.653 605.772 0 0 0 0 0 0 0 0 278.653 605.772Други тековни расходи

45  17.620.244 16.798.244  0  0  0  16.798.244 0  0  0  0  17.620.244 0КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  10.555.571 10.015.571 0 0 0 0 0 0 0 0 10.555.571 10.015.571Каматни плаќања кон 
нерезиденти кредитори

452  7.064.673 6.782.673 0 0 0 0 0 0 0 0 7.064.673 6.782.673Каматни плаќања кон 
домашни кредитори

46  831.500 231.500  0  0  0  231.500 0  0  0  0  831.500 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  131.500 131.500 0 0 0 0 0 0 0 0 131.500 131.500Разни трансфери

465  700.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 100.000Исплата по извршни исправи

48  7.488.058 1.488.578  0  0  0  1.488.578 0  0  0  0  7.488.058 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  89.358 138.578 0 0 0 0 0 0 0 0 89.358 138.578Купување на опрема и 
машини

485  7.398.700 1.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.398.700 1.350.000Вложувања и нефинансиски 
средства

49  38.985.942 44.978.942  0  0  0  44.978.942 0  0  0  0  38.985.942 0ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  20.258.942 26.353.942 0 0 0 0 0 0 0 0 20.258.942 26.353.942Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори

492  18.727.000 18.625.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.727.000 18.625.000Отплата на главнина кон 
домашни институции

21  200.000 200.000  0  0  0  200.000 0  0  0  0  200.000 0РЕЗЕРВИ

41  200.000 200.000  0  0  0  200.000 0  0  0  0  200.000 0РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ

412  100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000Постојана резерва 
(непредвидливи расходи)

413  100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000Тековни резерви (разновидни 
расходи)

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  4.202.000 4.349.000  0  0  0  0  4.349.000 0  0  0  4.202.000 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТА  285



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

А0  4.202.000 4.349.000  0  0  0  4.349.000 0  0  0  0  4.202.000 0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА

44  4.202.000 4.349.000  0  0  0  4.349.000 0  0  0  0  4.202.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

441  4.202.000 4.349.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.202.000 4.349.000Дотации од ДДВ

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  151.123 278.575  0  0  0  3.853.020  4.131.595 0  0  3.375.002  3.526.125 0

МВ  49 616  0  0  0  616 0  0  0  0  49 0РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ

48  49 616  0  0  0  616 0  0  0  0  49 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  49 616 0 0 0 0 0 0 0 0 49 616Други градежни објекти

МД  0 0  0  0  548.468  548.468 0  0  0  502.028  502.028 0РУРАЛЕН РАЗВОЈ

42  0 0  0  0  4.468  4.468 0  0  0  3.239  3.239 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  3.239 4.468 3.239 4.468 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

48  0 0  0  0  544.000  544.000 0  0  0  498.789  498.789 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

489  498.789 544.000 498.789 544.000 0 0 0 0 0 0 0 0Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

МЕ  151.074 277.959  0  0  3.304.552  3.582.511 0  0  0  2.872.974  3.024.048 0ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - 
ИПА

42  28.331 34.331  0  0  246.400  280.731 0  0  0  270.650  298.981 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  298.981 280.731 270.650 246.400 0 0 0 0 0 0 28.331 34.331Договорни услуги

46  0 2  0  0  0  2 0  0  0  0  0 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2Разни трансфери

48  122.743 243.626  0  0  3.058.152  3.301.778 0  0  0  2.602.324  2.725.067 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  49.568 54.283 43.063 46.152 0 0 0 0 0 0 6.505 8.131Купување на опрема и 
машини

482  2.675.499 3.247.495 2.559.261 3.012.000 0 0 0 0 0 0 116.238 235.495Други градежни објекти

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТА  286



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09003 ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 1.315.542  107.000  100.500  7.030 0 1.378.661  1.644.266 100.000  0 104.475  61.130  1.530.072

2  1.521.342 107.000  100.500  0  0ЦАРИНСКА УПРАВА  1.377.264  104.475  100.000  0  0 1.313.842  1.581.739

20 ЦАРИНСКА УПРАВА  1.494.072 1.286.572  100.500  0  0 1.339.994  107.000  104.475  100.000  0  0  1.544.469

22 УНАПРЕДУВАЊЕ НА КАПАЦИТЕТИТЕ НА 
КОНТРОЛА ВРЗ ПРИМЕНА НА ЗАКОНИТЕ

 27.270 27.270  0  0  0 37.270  0  0  0  0  0  37.270

М  8.730 0  0  0  7.030ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  1.397  0  0  0  61.130 1.700  62.527

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

 4.280 1.700  0  0  2.580 1.397  0  0  0  0  2.580  3.977

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  4.450 0  0  0  4.450 0  0  0  0  0  58.550  58.550

РАСХОДИ

40  1.153.572 0 0 0 0 1.153.572  1.216.244  0  0  0  0  1.216.244ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  832.749  0  0  0  0  832.749 849.933  0  0  0  0  849.933Основни плати

402  307.557  0  0  0  0  307.557 352.022  0  0  0  0  352.022Придонеси за социјално осигурување

404  13.266  0  0  0  0  13.266 14.289  0  0  0  0  14.289Надоместоци

42  297.265 2.580 0 74.785 96.150 123.750  135.322  96.950  74.285  0  6.780  313.337СТОКИ И УСЛУГИ

420  300  2.000  2.500  0  2.480  7.280 300  2.000  2.000  0  2.484  6.784Патни и дневни расходи

421  25.170  33.000  11.500  0  0  69.670 25.170  46.000  11.500  0  0  82.670Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  31.235  17.300  1.100  0  0  49.635 38.735  7.300  1.100  0  0  47.135Материјали и ситен инвентар

424  35.675  2.700  52.685  0  0  91.060 31.675  2.700  52.685  0  0  87.060Поправки и тековно одржување

425  25.400  33.720  2.960  0  100  62.180 35.400  33.720  2.960  0  3.800  75.880Договорни услуги

426  4.345  3.230  4.040  0  0  11.615 4.042  3.230  4.040  0  496  11.808Други тековни расходи

427  1.625  4.200  0  0  0  5.825 0  2.000  0  0  0  2.000Привремени вработувања

46  18.555 0 0 415 9.950 8.190  8.190  6.950  415  0  0  15.555СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  8.190  9.950  415  0  0  18.555 8.190  6.868  415  0  0  15.473Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 0  82  0  0  0  82Исплата по извршни исправи

48  60.680 4.450 0 25.300 900 30.030  18.905  575  25.300  0  54.350  99.130КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  900  12.000  0  0  12.900 0  575  12.000  0  25.600  38.175Купување на опрема и машини

481  4.000  0  300  0  4.450  8.750 4.000  0  300  0  26.750  31.050Градежни објекти

482  1.500  0  0  0  0  1.500 765  0  0  0  2.000  2.765Други градежни објекти

ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  287



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

483  11.000  0  0  0  0  11.000 610  0  0  0  0  610Купување на мебел

485  13.530  0  13.000  0  0  26.530 13.530  0  13.000  0  0  26.530Вложувања и нефинансиски средства

2 ЦАРИНСКА УПРАВА  1.377.264 1.313.842  107.000  100.500  0  0  1.521.342 104.475  0  0  1.581.739 100.000

20  1.339.994 1.286.572  107.000  100.500  0  1.494.072 104.475  100.000  0  0  1.544.469 0ЦАРИНСКА УПРАВА

40  1.216.244 1.153.572  0  0  0  1.153.572 0  0  0  0  1.216.244 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  849.933 832.749 0 0 0 0 0 0 0 0 849.933 832.749Основни плати

402  352.022 307.557 0 0 0 0 0 0 0 0 352.022 307.557Придонеси за социјално 
осигурување

404  14.289 13.266 0 0 0 0 0 0 0 0 14.289 13.266Надоместоци

42  96.655 94.780  96.150  74.785  0  265.715 96.950  74.285  0  0  267.890 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  4.300 4.800 0 0 0 0 2.000 2.500 2.000 2.000 300 300Патни и дневни расходи

421  82.670 69.670 0 0 0 0 11.500 11.500 46.000 33.000 25.170 25.170Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  47.135 49.635 0 0 0 0 1.100 1.100 7.300 17.300 38.735 31.235Материјали и ситен инвентар

424  74.290 78.290 0 0 0 0 52.685 52.685 2.700 2.700 18.905 22.905Поправки и тековно 
одржување

425  47.580 47.580 0 0 0 0 2.960 2.960 33.720 33.720 10.900 10.900Договорни услуги

426  9.915 9.915 0 0 0 0 4.040 4.040 3.230 3.230 2.645 2.645Други тековни расходи

427  2.000 5.825 0 0 0 0 0 0 2.000 4.200 0 1.625Привремени вработувања

46  8.190 8.190  9.950  415  0  18.555 6.950  415  0  0  15.555 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  15.473 18.555 0 0 0 0 415 415 6.868 9.950 8.190 8.190Разни трансфери

465  82 0 0 0 0 0 0 0 82 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  18.905 30.030  900  25.300  0  56.230 575  25.300  0  0  44.780 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  12.575 12.900 0 0 0 0 12.000 12.000 575 900 0 0Купување на опрема и 
машини

481  4.300 4.300 0 0 0 0 300 300 0 0 4.000 4.000Градежни објекти

482  765 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 765 1.500Други градежни објекти

483  610 11.000 0 0 0 0 0 0 0 0 610 11.000Купување на мебел

485  26.530 26.530 0 0 0 0 13.000 13.000 0 0 13.530 13.530Вложувања и нефинансиски 
средства

22  37.270 27.270  0  0  0  27.270 0  0  0  0  37.270 0УНАПРЕДУВАЊЕ НА КАПАЦИТЕТИТЕ НА 
КОНТРОЛА ВРЗ ПРИМЕНА НА ЗАКОНИТЕ

42  37.270 27.270  0  0  0  27.270 0  0  0  0  37.270 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  12.770 12.770 0 0 0 0 0 0 0 0 12.770 12.770Поправки и тековно 
одржување

425  24.500 14.500 0 0 0 0 0 0 0 0 24.500 14.500Договорни услуги

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  1.397 1.700  0  0  0  7.030  8.730 0  0  61.130  62.527 0

ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  288



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

МА  1.397 1.700  0  0  2.580  4.280 0  0  0  2.580  3.977 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42  1.397 1.700  0  0  2.580  4.280 0  0  0  2.580  3.977 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.984 2.480 1.984 2.480 0 0 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

425  100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  1.893 1.700 496 0 0 0 0 0 0 0 1.397 1.700Други тековни расходи

МБ  0 0  0  0  4.450  4.450 0  0  0  58.550  58.550 0ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА

42  0 0  0  0  0  0 0  0  0  4.200  4.200 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

425  3.700 0 3.700 0 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

48  0 0  0  0  4.450  4.450 0  0  0  54.350  54.350 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  25.600 0 25.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  26.750 4.450 26.750 4.450 0 0 0 0 0 0 0 0Градежни објекти

482  2.000 0 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти

ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  289



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09004 АГЕНЦИЈА ЗА СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ  422.960  0  98.000  0 0 239.205  517.205 278.000  0 0  0  520.960

2  520.960 0  98.000  0  0СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ  239.205  0  278.000  0  0 422.960  517.205

20 УПРАВУВАЊЕ СО СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ  520.960 422.960  98.000  0  0 239.205  0  0  278.000  0  0  517.205

РАСХОДИ

40  21.513 0 0 0 0 21.513  23.480  0  0  0  0  23.480ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  15.456  0  0  0  0  15.456 16.544  0  0  0  0  16.544Основни плати

402  5.705  0  0  0  0  5.705 6.584  0  0  0  0  6.584Придонеси за социјално осигурување

404  352  0  0  0  0  352 352  0  0  0  0  352Надоместоци

42  76.068 0 0 9.000 0 67.068  65.968  0  9.000  0  0  74.968СТОКИ И УСЛУГИ

420  500  0  500  0  0  1.000 400  0  500  0  0  900Патни и дневни расходи

421  3.500  0  1.000  0  0  4.500 2.500  0  1.000  0  0  3.500Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  500  0  500  0  0  1.000 500  0  500  0  0  1.000Материјали и ситен инвентар

424  7.355  0  1.000  0  0  8.355 7.355  0  1.000  0  0  8.355Поправки и тековно одржување

425  54.713  0  5.000  0  0  59.713 54.713  0  5.000  0  0  59.713Договорни услуги

426  500  0  1.000  0  0  1.500 500  0  1.000  0  0  1.500Други тековни расходи

45  446 0 0 0 0 446  446  0  0  0  0  446КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  446  0  0  0  0  446 446  0  0  0  0  446Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори

46  291 0 0 200 0 91  91  0  200  0  0  291СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  91  0  200  0  0  291 91  0  200  0  0  291Разни трансфери

48  406.262 0 0 88.800 0 317.462  132.840  0  268.800  0  0  401.640КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.000  0  1.000  0  0  3.000 522  0  1.000  0  0  1.522Купување на опрема и машини

481  3.000  0  3.000  0  0  6.000 856  0  3.000  0  0  3.856Градежни објекти

483  0  0  300  0  0  300 0  0  300  0  0  300Купување на мебел

484  310.962  0  83.500  0  0  394.462 130.962  0  263.500  0  0  394.462Стратешки стоки и други резерви

485  1.500  0  1.000  0  0  2.500 500  0  1.000  0  0  1.500Вложувања и нефинансиски средства

49  16.380 0 0 0 0 16.380  16.380  0  0  0  0  16.380ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  16.380  0  0  0  0  16.380 16.380  0  0  0  0  16.380Отплата на главнина до нерезидентни кредитори

АГЕНЦИЈА ЗА СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ  290



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

2 СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ  239.205 422.960  0  98.000  0  0  520.960 0  0  0  517.205 278.000

20  239.205 422.960  0  98.000  0  520.960 0  278.000  0  0  517.205 0УПРАВУВАЊЕ СО СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ

40  23.480 21.513  0  0  0  21.513 0  0  0  0  23.480 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  16.544 15.456 0 0 0 0 0 0 0 0 16.544 15.456Основни плати

402  6.584 5.705 0 0 0 0 0 0 0 0 6.584 5.705Придонеси за социјално 
осигурување

404  352 352 0 0 0 0 0 0 0 0 352 352Надоместоци

42  65.968 67.068  0  9.000  0  76.068 0  9.000  0  0  74.968 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  900 1.000 0 0 0 0 500 500 0 0 400 500Патни и дневни расходи

421  3.500 4.500 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 2.500 3.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.000 1.000 0 0 0 0 500 500 0 0 500 500Материјали и ситен инвентар

424  8.355 8.355 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 7.355 7.355Поправки и тековно 
одржување

425  59.713 59.713 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 54.713 54.713Договорни услуги

426  1.500 1.500 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 500 500Други тековни расходи

45  446 446  0  0  0  446 0  0  0  0  446 0КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  446 446 0 0 0 0 0 0 0 0 446 446Каматни плаќања кон 
нерезиденти кредитори

46  91 91  0  200  0  291 0  200  0  0  291 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  291 291 0 0 0 0 200 200 0 0 91 91Разни трансфери

48  132.840 317.462  0  88.800  0  406.262 0  268.800  0  0  401.640 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.522 3.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 522 2.000Купување на опрема и 
машини

481  3.856 6.000 0 0 0 0 3.000 3.000 0 0 856 3.000Градежни објекти

483  300 300 0 0 0 0 300 300 0 0 0 0Купување на мебел

484  394.462 394.462 0 0 0 0 263.500 83.500 0 0 130.962 310.962Стратешки стоки и други 
резерви

485  1.500 2.500 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 500 1.500Вложувања и нефинансиски 
средства

49  16.380 16.380  0  0  0  16.380 0  0  0  0  16.380 0ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  16.380 16.380 0 0 0 0 0 0 0 0 16.380 16.380Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори

АГЕНЦИЈА ЗА СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ  291



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09005 УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ  2.817.023  638.000  0  8.500 0 3.585.023  4.535.931 0  0 942.408  8.500  3.463.523

2  3.463.523 638.000  0  0  8.500УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ  3.585.023  942.408  0  0  8.500 2.817.023  4.535.931

20 УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ  3.463.523 2.817.023  0  0  8.500 3.585.023  638.000  942.408  0  0  8.500  4.535.931

РАСХОДИ

40  942.833 0 0 0 240.000 702.833  664.833  241.384  0  0  0  906.217ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  513.068  165.780  0  0  0  678.848 479.928  166.785  0  0  0  646.713Основни плати

402  189.765  61.220  0  0  0  250.985 184.905  61.599  0  0  0  246.504Придонеси за социјално осигурување

404  0  13.000  0  0  0  13.000 0  13.000  0  0  0  13.000Надоместоци

42  270.000 8.500 0 0 203.000 58.500  53.500  135.000  0  0  8.500  197.000СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  10.000  0  0  8.000  18.000 0  9.000  0  0  8.000  17.000Патни и дневни расходи

421  49.200  40.000  0  0  0  89.200 45.200  30.000  0  0  0  75.200Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  15.000  0  0  0  15.000 0  8.000  0  0  0  8.000Материјали и ситен инвентар

424  9.000  50.000  0  0  0  59.000 8.000  30.000  0  0  0  38.000Поправки и тековно одржување

425  300  60.000  0  0  0  60.300 300  35.000  0  0  0  35.300Договорни услуги

426  0  10.000  0  0  500  10.500 0  8.000  0  0  500  8.500Други тековни расходи

427  0  18.000  0  0  0  18.000 0  15.000  0  0  0  15.000Привремени вработувања

46  2.061.400 0 0 0 23.000 2.038.400  2.859.400  502.414  0  0  0  3.361.814СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.038.400  23.000  0  0  0  2.061.400 2.858.890  501.411  0  0  0  3.360.301Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 510  1.003  0  0  0  1.513Исплата по извршни исправи

48  189.290 0 0 0 172.000 17.290  7.290  63.610  0  0  0  70.900КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  33.000  0  0  0  33.000 0  7.880  0  0  0  7.880Купување на опрема и машини

481  0  45.000  0  0  0  45.000 0  7.650  0  0  0  7.650Градежни објекти

483  0  10.000  0  0  0  10.000 0  4.080  0  0  0  4.080Купување на мебел

485  17.290  84.000  0  0  0  101.290 7.290  44.000  0  0  0  51.290Вложувања и нефинансиски средства

2 УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ  3.585.023 2.817.023  638.000  0  0  8.500  3.463.523 942.408  0  8.500  4.535.931 0

20  3.585.023 2.817.023  638.000  0  8.500  3.463.523 942.408  0  0  8.500  4.535.931 0УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ

40  664.833 702.833  240.000  0  0  942.833 241.384  0  0  0  906.217 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ  292



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

401  646.713 678.848 0 0 0 0 0 0 166.785 165.780 479.928 513.068Основни плати

402  246.504 250.985 0 0 0 0 0 0 61.599 61.220 184.905 189.765Придонеси за социјално 
осигурување

404  13.000 13.000 0 0 0 0 0 0 13.000 13.000 0 0Надоместоци

42  53.500 58.500  203.000  0  8.500  270.000 135.000  0  0  8.500  197.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  17.000 18.000 8.000 8.000 0 0 0 0 9.000 10.000 0 0Патни и дневни расходи

421  75.200 89.200 0 0 0 0 0 0 30.000 40.000 45.200 49.200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  8.000 15.000 0 0 0 0 0 0 8.000 15.000 0 0Материјали и ситен инвентар

424  38.000 59.000 0 0 0 0 0 0 30.000 50.000 8.000 9.000Поправки и тековно 
одржување

425  35.300 60.300 0 0 0 0 0 0 35.000 60.000 300 300Договорни услуги

426  8.500 10.500 500 500 0 0 0 0 8.000 10.000 0 0Други тековни расходи

427  15.000 18.000 0 0 0 0 0 0 15.000 18.000 0 0Привремени вработувања

46  2.859.400 2.038.400  23.000  0  0  2.061.400 502.414  0  0  0  3.361.814 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.360.301 2.061.400 0 0 0 0 0 0 501.411 23.000 2.858.890 2.038.400Разни трансфери

465  1.513 0 0 0 0 0 0 0 1.003 0 510 0Исплата по извршни исправи

48  7.290 17.290  172.000  0  0  189.290 63.610  0  0  0  70.900 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  7.880 33.000 0 0 0 0 0 0 7.880 33.000 0 0Купување на опрема и 
машини

481  7.650 45.000 0 0 0 0 0 0 7.650 45.000 0 0Градежни објекти

483  4.080 10.000 0 0 0 0 0 0 4.080 10.000 0 0Купување на мебел

485  51.290 101.290 0 0 0 0 0 0 44.000 84.000 7.290 17.290Вложувања и нефинансиски 
средства

УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ  293



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09006 УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА  74.760  0  0  0 0 78.669  78.669 0  0 0  0  74.760

2  74.760 0  0  0  0УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА  78.669  0  0  0  0 74.760  78.669

20 УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА  74.760 74.760  0  0  0 78.669  0  0  0  0  0  78.669

РАСХОДИ

40  56.518 0 0 0 0 56.518  64.844  0  0  0  0  64.844ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  37.909  0  0  0  0  37.909 43.570  0  0  0  0  43.570Основни плати

402  17.839  0  0  0  0  17.839 20.504  0  0  0  0  20.504Придонеси за социјално осигурување

404  770  0  0  0  0  770 770  0  0  0  0  770Надоместоци

42  14.670 0 0 0 0 14.670  11.270  0  0  0  0  11.270СТОКИ И УСЛУГИ

420  600  0  0  0  0  600 300  0  0  0  0  300Патни и дневни расходи

421  8.500  0  0  0  0  8.500 5.500  0  0  0  0  5.500Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Материјали и ситен инвентар

424  2.070  0  0  0  0  2.070 2.070  0  0  0  0  2.070Поправки и тековно одржување

425  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Договорни услуги

426  500  0  0  0  0  500 400  0  0  0  0  400Други тековни расходи

46  728 0 0 0 0 728  728  0  0  0  0  728СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  728  0  0  0  0  728 728  0  0  0  0  728Разни трансфери

48  2.844 0 0 0 0 2.844  1.827  0  0  0  0  1.827КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.344  0  0  0  0  1.344 327  0  0  0  0  327Купување на опрема и машини

485  1.500  0  0  0  0  1.500 1.500  0  0  0  0  1.500Вложувања и нефинансиски средства

2 УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА  78.669 74.760  0  0  0  0  74.760 0  0  0  78.669 0

20  78.669 74.760  0  0  0  74.760 0  0  0  0  78.669 0УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА

40  64.844 56.518  0  0  0  56.518 0  0  0  0  64.844 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  43.570 37.909 0 0 0 0 0 0 0 0 43.570 37.909Основни плати

402  20.504 17.839 0 0 0 0 0 0 0 0 20.504 17.839Придонеси за социјално 
осигурување

404  770 770 0 0 0 0 0 0 0 0 770 770Надоместоци

42  11.270 14.670  0  0  0  14.670 0  0  0  0  11.270 0СТОКИ И УСЛУГИ

УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА  294



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  300 600 0 0 0 0 0 0 0 0 300 600Патни и дневни расходи

421  5.500 8.500 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500 8.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Материјали и ситен инвентар

424  2.070 2.070 0 0 0 0 0 0 0 0 2.070 2.070Поправки и тековно 
одржување

425  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Договорни услуги

426  400 500 0 0 0 0 0 0 0 0 400 500Други тековни расходи

46  728 728  0  0  0  728 0  0  0  0  728 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  728 728 0 0 0 0 0 0 0 0 728 728Разни трансфери

48  1.827 2.844  0  0  0  2.844 0  0  0  0  1.827 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  327 1.344 0 0 0 0 0 0 0 0 327 1.344Купување на опрема и 
машини

485  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Вложувања и нефинансиски 
средства

УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА  295



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09007 АГЕНЦИЈА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ НАФТЕНИ 
РЕЗЕРВИ-МАКОРА

 0  0  815.411  0 0 0  1.212.134 1.212.134  0 0  0  815.411

2  815.411 0  815.411  0  0ЗАДОЛЖИТЕЛНИ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И 
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

 0  0  1.212.134  0  0 0  1.212.134

20 ЗАДОЛЖИТЕЛНИ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И 
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

 815.411 0  815.411  0  0 0  0  0  1.212.134  0  0  1.212.134

РАСХОДИ

40  13.346 0 0 13.346 0 0  0  0  13.369  0  0  13.369ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  0  0  9.603  0  0  9.603 0  0  9.620  0  0  9.620Основни плати

402  0  0  3.545  0  0  3.545 0  0  3.551  0  0  3.551Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  198  0  0  198 0  0  198  0  0  198Надоместоци

42  418.040 0 0 418.040 0 0  0  0  417.040  0  0  417.040СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  0  1.500  0  0  1.500 0  0  1.500  0  0  1.500Патни и дневни расходи

421  0  0  3.500  0  0  3.500 0  0  3.500  0  0  3.500Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  0  800  0  0  800 0  0  500  0  0  500Материјали и ситен инвентар

424  0  0  10.000  0  0  10.000 0  0  10.000  0  0  10.000Поправки и тековно одржување

425  0  0  400.000  0  0  400.000 0  0  400.000  0  0  400.000Договорни услуги

426  0  0  1.700  0  0  1.700 0  0  1.200  0  0  1.200Други тековни расходи

427  0  0  540  0  0  540 0  0  340  0  0  340Привремени вработувања

46  505 0 0 505 0 0  0  0  505  0  0  505СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  505  0  0  505 0  0  505  0  0  505Разни трансфери

48  383.520 0 0 383.520 0 0  0  0  781.220  0  0  781.220КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  0  1.000  0  0  1.000 0  0  150  0  0  150Купување на опрема и машини

481  0  0  800  0  0  800 0  0  200  0  0  200Градежни објекти

482  0  0  420  0  0  420 0  0  220  0  0  220Други градежни објекти

484  0  0  380.500  0  0  380.500 0  0  780.500  0  0  780.500Стратешки стоки и други резерви

485  0  0  800  0  0  800 0  0  150  0  0  150Вложувања и нефинансиски средства

2 ЗАДОЛЖИТЕЛНИ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И НАФТЕНИ 
ДЕРИВАТИ

 0 0  0  815.411  0  0  815.411 0  0  0  1.212.134 1.212.134

20  0 0  0  815.411  0  815.411 0  1.212.134  0  0  1.212.134 0ЗАДОЛЖИТЕЛНИ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И 
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

40  0 0  0  13.346  0  13.346 0  13.369  0  0  13.369 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

АГЕНЦИЈА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ НАФТЕНИ РЕЗЕРВИ-МАКОРА  296



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

401  9.620 9.603 0 0 0 0 9.620 9.603 0 0 0 0Основни плати

402  3.551 3.545 0 0 0 0 3.551 3.545 0 0 0 0Придонеси за социјално 
осигурување

404  198 198 0 0 0 0 198 198 0 0 0 0Надоместоци

42  0 0  0  418.040  0  418.040 0  417.040  0  0  417.040 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.500 1.500 0 0 0 0 1.500 1.500 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  3.500 3.500 0 0 0 0 3.500 3.500 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  500 800 0 0 0 0 500 800 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  400.000 400.000 0 0 0 0 400.000 400.000 0 0 0 0Договорни услуги

426  1.200 1.700 0 0 0 0 1.200 1.700 0 0 0 0Други тековни расходи

427  340 540 0 0 0 0 340 540 0 0 0 0Привремени вработувања

46  0 0  0  505  0  505 0  505  0  0  505 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  505 505 0 0 0 0 505 505 0 0 0 0Разни трансфери

48  0 0  0  383.520  0  383.520 0  781.220  0  0  781.220 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  150 1.000 0 0 0 0 150 1.000 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  200 800 0 0 0 0 200 800 0 0 0 0Градежни објекти

482  220 420 0 0 0 0 220 420 0 0 0 0Други градежни објекти

484  780.500 380.500 0 0 0 0 780.500 380.500 0 0 0 0Стратешки стоки и други 
резерви

485  150 800 0 0 0 0 150 800 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

АГЕНЦИЈА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ НАФТЕНИ РЕЗЕРВИ-МАКОРА  297



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09008 ДРЖАВЕН ДЕВИЗЕН ИНСПЕКТОРАТ  9.094  0  0  0 0 8.994  8.994 0  0 0  0  9.094

1  9.094 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  8.994  0  0  0  0 9.094  8.994

19 ИНСПЕКТОРАТИ  9.094 9.094  0  0  0 8.994  0  0  0  0  0  8.994

РАСХОДИ

40  7.480 0 0 0 0 7.480  7.480  0  0  0  0  7.480ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  5.388  0  0  0  0  5.388 5.388  0  0  0  0  5.388Основни плати

402  1.993  0  0  0  0  1.993 1.993  0  0  0  0  1.993Придонеси за социјално осигурување

404  99  0  0  0  0  99 99  0  0  0  0  99Надоместоци

42  1.561 0 0 0 0 1.561  1.461  0  0  0  0  1.461СТОКИ И УСЛУГИ

420  30  0  0  0  0  30 30  0  0  0  0  30Патни и дневни расходи

421  640  0  0  0  0  640 540  0  0  0  0  540Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  47  0  0  0  0  47 47  0  0  0  0  47Материјали и ситен инвентар

424  153  0  0  0  0  153 153  0  0  0  0  153Поправки и тековно одржување

425  631  0  0  0  0  631 631  0  0  0  0  631Договорни услуги

426  60  0  0  0  0  60 60  0  0  0  0  60Други тековни расходи

46  53 0 0 0 0 53  53  0  0  0  0  53СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  53  0  0  0  0  53 53  0  0  0  0  53Разни трансфери

1 ИНСПЕКТОРАТИ  8.994 9.094  0  0  0  0  9.094 0  0  0  8.994 0

19  8.994 9.094  0  0  0  9.094 0  0  0  0  8.994 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  7.480 7.480  0  0  0  7.480 0  0  0  0  7.480 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  5.388 5.388 0 0 0 0 0 0 0 0 5.388 5.388Основни плати

402  1.993 1.993 0 0 0 0 0 0 0 0 1.993 1.993Придонеси за социјално 
осигурување

404  99 99 0 0 0 0 0 0 0 0 99 99Надоместоци

42  1.461 1.561  0  0  0  1.561 0  0  0  0  1.461 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30Патни и дневни расходи

421  540 640 0 0 0 0 0 0 0 0 540 640Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  47 47 0 0 0 0 0 0 0 0 47 47Материјали и ситен инвентар

ДРЖАВЕН ДЕВИЗЕН ИНСПЕКТОРАТ  298



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  153 153 0 0 0 0 0 0 0 0 153 153Поправки и тековно 
одржување

425  631 631 0 0 0 0 0 0 0 0 631 631Договорни услуги

426  60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 60 60Други тековни расходи

46  53 53  0  0  0  53 0  0  0  0  53 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  53 53 0 0 0 0 0 0 0 0 53 53Разни трансфери

ДРЖАВЕН ДЕВИЗЕН ИНСПЕКТОРАТ  299



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД  1.121.141  213.925  14.945  12.646 0 438.295  546.702 14.945  0 80.816  12.646  1.362.657

1  466.558 173.775  2.345  0  1.660АДМИНИСТРАЦИЈА  202.337  43.868  2.345  0  1.660 288.778  250.210

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  158.502 155.157  2.345  0  0 150.802  1.000  1.000  2.345  0  0  154.147

11 ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА  34.630 34.630  0  0  0 31.630  0  0  0  0  0  31.630

13 БИРО ЗА МЕТРОЛОГИЈА  169.325 0  0  0  1.660 0  167.665  37.758  0  0  1.660  39.418

14 РАЗВОЈ НА ТУРИЗМОТ  77.000 72.000  0  0  0 4.700  5.000  5.000  0  0  0  9.700

15 ВНАТРЕШЕН ПАЗАР  6.265 6.155  0  0  0 6.155  110  110  0  0  0  6.265

16 ИНВЕСТИЦИИ И ОПШТЕСТВЕНА ОДГОВОРНОСТ  3.300 3.300  0  0  0 3.300  0  0  0  0  0  3.300

19 ЕКОНОМСКА ДИПЛОМАТИЈА  17.536 17.536  0  0  0 5.750  0  0  0  0  0  5.750

2  41.755 500  1.000  0  0ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ  12.895  0  1.000  0  0 40.255  13.895

20 ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ  10.300 9.800  0  0  0 3.800  500  0  0  0  0  3.800

21 ГЕОЛОШКИ ЗАВОД  31.455 30.455  1.000  0  0 9.095  0  0  1.000  0  0  10.095

3  546.129 1.750  0  0  840РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА  17.254  403  0  0  840 543.539  18.497

31 АГЕНЦИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА  13.820 12.080  0  0  840 5.318  900  140  0  0  840  6.298

32 РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА  304.550 303.700  0  0  0 11.936  850  263  0  0  0  12.199

3Д ГАСИФИКАЦИЈА  227.759 227.759  0  0  0 0  0  0  0  0  0  0

4  71.068 0  11.600  0  5.000АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА 
ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО НА РСМ

 48.318  0  11.600  0  5.000 54.468  64.918

40 АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА 
ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО НА РСМ

 71.068 54.468  11.600  0  5.000 48.318  0  0  11.600  0  5.000  64.918

5  82.301 37.900  0  0  3.300СТАНДАРДИЗАЦИЈА И АКРЕДИТАЦИЈА  39.491  36.545  0  0  3.300 41.101  79.336

50 ИНСТИТУТ ЗА СТАНДАРДИЗАЦИЈА  35.850 28.200  0  0  3.300 28.692  4.350  4.269  0  0  3.300  36.261

51 ИНСТИТУТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА  46.451 12.901  0  0  0 10.799  33.550  32.276  0  0  0  43.075

Д  147.000 0  0  0  0ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  112.000  0  0  0  0 147.000  112.000

Д0 ПОДДРШКА НА ДОМАШЕН ТУРИЗАМ ЗА 
РАБОТНИЦИ СО НИСКИ ПРИХОДИ

 64.000 64.000  0  0  0 32.000  0  0  0  0  0  32.000

ДГ ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МАЛИ И СРЕДНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА

 83.000 83.000  0  0  0 80.000  0  0  0  0  0  80.000

М  7.846 0  0  0  1.846ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  6.000  0  0  0  1.846 6.000  7.846

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД  300



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

 7.846 6.000  0  0  1.846 6.000  0  0  0  0  1.846  7.846

РАСХОДИ

40  190.780 0 0 0 23.130 167.650  150.424  12.354  0  0  0  162.778ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  118.645  16.575  0  0  0  135.220 108.852  8.893  0  0  0  117.745Основни плати

402  45.715  6.125  0  0  0  51.840 39.156  3.461  0  0  0  42.617Придонеси за социјално осигурување

404  3.290  430  0  0  0  3.720 2.416  0  0  0  0  2.416Надоместоци

42  259.311 11.295 0 10.945 89.295 147.776  102.437  50.300  10.945  0  11.295  174.977СТОКИ И УСЛУГИ

420  7.860  7.400  300  0  1.404  16.964 3.856  4.772  300  0  1.404  10.332Патни и дневни расходи

421  24.431  13.600  0  0  0  38.031 18.074  4.981  0  0  0  23.055Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  2.890  10.935  200  0  0  14.025 2.089  2.217  200  0  0  4.506Материјали и ситен инвентар

424  8.160  11.800  50  0  0  20.010 4.859  9.604  50  0  0  14.513Поправки и тековно одржување

425  72.500  33.560  10.045  0  7.396  123.501 45.449  22.313  10.045  0  7.396  85.203Договорни услуги

426  31.935  12.000  350  0  2.495  46.780 28.110  6.413  350  0  2.495  37.368Други тековни расходи

46  565.706 1.000 0 3.600 500 560.606  177.616  479  3.600  0  1.000  182.695СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

462  87.500  0  0  0  0  87.500 87.500  0  0  0  0  87.500Субвенции за приватни претпријатија

464  473.106  500  3.600  0  1.000  478.206 89.973  279  3.600  0  1.000  94.852Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 143  200  0  0  0  343Исплата по извршни исправи

48  346.860 351 0 400 101.000 245.109  7.818  17.683  400  0  351  26.252КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.700  86.900  200  0  351  92.151 7.013  14.365  200  0  351  21.929Купување на опрема и машини

481  100  4.000  0  0  0  4.100 0  510  0  0  0  510Градежни објекти

485  240.309  10.100  200  0  0  250.609 805  2.808  200  0  0  3.813Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  202.337 288.778  173.775  2.345  0  1.660  466.558 43.868  0  1.660  250.210 2.345

10  150.802 155.157  1.000  2.345  0  158.502 1.000  2.345  0  0  154.147 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  99.962 101.378  0  0  0  101.378 0  0  0  0  99.962 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  72.612 71.048 0 0 0 0 0 0 0 0 72.612 71.048Основни плати

402  25.850 28.330 0 0 0 0 0 0 0 0 25.850 28.330Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.500 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 2.000Надоместоци

42  42.787 49.323  1.000  2.345  0  52.668 1.000  2.345  0  0  46.132 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.787 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.787 6.000Патни и дневни расходи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД  301



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  12.500 16.223 0 0 0 0 0 0 0 0 12.500 16.223Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.000 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.300Материјали и ситен инвентар

424  2.500 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 3.000Поправки и тековно 
одржување

425  17.195 14.195 0 0 0 0 2.195 2.195 1.000 1.000 14.000 11.000Договорни услуги

426  10.150 11.950 0 0 0 0 150 150 0 0 10.000 11.800Други тековни расходи

46  803 356  0  0  0  356 0  0  0  0  803 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  660 356 0 0 0 0 0 0 0 0 660 356Разни трансфери

465  143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 143 0Исплата по извршни исправи

48  7.250 4.100  0  0  0  4.100 0  0  0  0  7.250 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  6.500 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500 3.000Купување на опрема и 
машини

481  0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100Градежни објекти

485  750 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750 1.000Вложувања и нефинансиски 
средства

11  31.630 34.630  0  0  0  34.630 0  0  0  0  31.630 0ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА

42  1.130 4.130  0  0  0  4.130 0  0  0  0  1.130 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  750 750 0 0 0 0 0 0 0 0 750 750Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Материјали и ситен инвентар

424  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Поправки и тековно 
одржување

425  0 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000Договорни услуги

426  30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30Други тековни расходи

46  30.500 30.500  0  0  0  30.500 0  0  0  0  30.500 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

462  15.500 15.500 0 0 0 0 0 0 0 0 15.500 15.500Субвенции за приватни 
претпријатија

464  15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000Разни трансфери

13  0 0  167.665  0  1.660  169.325 37.758  0  0  1.660  39.418 0БИРО ЗА МЕТРОЛОГИЈА

40  0 0  23.130  0  0  23.130 12.354  0  0  0  12.354 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  8.893 16.575 0 0 0 0 0 0 8.893 16.575 0 0Основни плати

402  3.461 6.125 0 0 0 0 0 0 3.461 6.125 0 0Придонеси за социјално 
осигурување

404  0 430 0 0 0 0 0 0 0 430 0 0Надоместоци

42  0 0  48.235  0  1.309  49.544 11.087  0  0  1.309  12.396 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.976 4.504 604 604 0 0 0 0 1.372 3.900 0 0Патни и дневни расходи

421  1.406 10.000 0 0 0 0 0 0 1.406 10.000 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  717 9.435 0 0 0 0 0 0 717 9.435 0 0Материјали и ситен инвентар

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД  302



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  5.804 8.000 0 0 0 0 0 0 5.804 8.000 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  1.941 11.556 556 556 0 0 0 0 1.385 11.000 0 0Договорни услуги

426  552 6.049 149 149 0 0 0 0 403 5.900 0 0Други тековни расходи

46  0 0  300  0  0  300 279  0  0  0  279 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  79 300 0 0 0 0 0 0 79 300 0 0Разни трансфери

465  200 0 0 0 0 0 0 0 200 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  0 0  96.000  0  351  96.351 14.038  0  0  351  14.389 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  13.681 85.351 351 351 0 0 0 0 13.330 85.000 0 0Купување на опрема и 
машини

481  0 3.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000 0 0Градежни објекти

485  708 8.000 0 0 0 0 0 0 708 8.000 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

14  4.700 72.000  5.000  0  0  77.000 5.000  0  0  0  9.700 0РАЗВОЈ НА ТУРИЗМОТ

42  4.300 11.500  5.000  0  0  16.500 5.000  0  0  0  9.300 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  5.300 12.500 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000 300 7.500Договорни услуги

426  4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000Други тековни расходи

46  400 60.000  0  0  0  60.000 0  0  0  0  400 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  400 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400 60.000Разни трансфери

48  0 500  0  0  0  500 0  0  0  0  0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500Вложувања и нефинансиски 
средства

15  6.155 6.155  110  0  0  6.265 110  0  0  0  6.265 0ВНАТРЕШЕН ПАЗАР

42  4.155 4.155  110  0  0  4.265 110  0  0  0  4.265 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

425  4.110 4.110 0 0 0 0 0 0 110 110 4.000 4.000Договорни услуги

426  105 105 0 0 0 0 0 0 0 0 105 105Други тековни расходи

46  2.000 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Разни трансфери

16  3.300 3.300  0  0  0  3.300 0  0  0  0  3.300 0ИНВЕСТИЦИИ И ОПШТЕСТВЕНА ОДГОВОРНОСТ

42  1.300 1.300  0  0  0  1.300 0  0  0  0  1.300 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Договорни услуги

426  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Други тековни расходи

46  2.000 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

462  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Субвенции за приватни 
претпријатија

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД  303



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

19  5.750 17.536  0  0  0  17.536 0  0  0  0  5.750 0ЕКОНОМСКА ДИПЛОМАТИЈА

40  2.650 8.536  0  0  0  8.536 0  0  0  0  2.650 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  2.500 7.366 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 7.366Основни плати

402  150 1.170 0 0 0 0 0 0 0 0 150 1.170Придонеси за социјално 
осигурување

42  3.100 8.700  0  0  0  8.700 0  0  0  0  3.100 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Патни и дневни расходи

421  300 600 0 0 0 0 0 0 0 0 300 600Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  50 200 0 0 0 0 0 0 0 0 50 200Материјали и ситен инвентар

424  50 100 0 0 0 0 0 0 0 0 50 100Поправки и тековно 
одржување

425  2.000 7.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 7.000Договорни услуги

426  200 300 0 0 0 0 0 0 0 0 200 300Други тековни расходи

48  0 300  0  0  0  300 0  0  0  0  0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300Купување на опрема и 
машини

2 ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ  12.895 40.255  500  1.000  0  0  41.755 0  0  0  13.895 1.000

20  3.800 9.800  500  0  0  10.300 0  0  0  0  3.800 0ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ

42  3.800 7.800  500  0  0  8.300 0  0  0  0  3.800 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300Поправки и тековно 
одржување

425  3.512 7.000 0 0 0 0 0 0 0 500 3.512 6.500Договорни услуги

426  288 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 288 1.000Други тековни расходи

48  0 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  0 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000Вложувања и нефинансиски 
средства

21  9.095 30.455  0  1.000  0  31.455 0  1.000  0  0  10.095 0ГЕОЛОШКИ ЗАВОД

40  6.436 11.155  0  0  0  11.155 0  0  0  0  6.436 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.610 7.710 0 0 0 0 0 0 0 0 4.610 7.710Основни плати

402  1.794 3.145 0 0 0 0 0 0 0 0 1.794 3.145Придонеси за социјално 
осигурување

404  32 300 0 0 0 0 0 0 0 0 32 300Надоместоци

42  2.604 9.600  0  600  0  10.200 0  600  0  0  3.204 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  279 800 0 0 0 0 200 200 0 0 79 600Патни и дневни расходи

421  783 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 783 2.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  213 400 0 0 0 0 100 100 0 0 113 300Материјали и ситен инвентар

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД  304



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  185 1.050 0 0 0 0 50 50 0 0 135 1.000Поправки и тековно 
одржување

425  1.498 4.650 0 0 0 0 150 150 0 0 1.348 4.500Договорни услуги

426  246 800 0 0 0 0 100 100 0 0 146 700Други тековни расходи

46  0 150  0  0  0  150 0  0  0  0  0 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150Разни трансфери

48  55 9.550  0  400  0  9.950 0  400  0  0  455 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  200 700 0 0 0 0 200 200 0 0 0 500Купување на опрема и 
машини

485  255 9.250 0 0 0 0 200 200 0 0 55 9.050Вложувања и нефинансиски 
средства

3 РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА  17.254 543.539  1.750  0  0  840  546.129 403  0  840  18.497 0

31  5.318 12.080  900  0  840  13.820 140  0  0  840  6.298 0АГЕНЦИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА

40  4.014 6.680  0  0  0  6.680 0  0  0  0  4.014 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  2.862 4.550 0 0 0 0 0 0 0 0 2.862 4.550Основни плати

402  1.118 1.990 0 0 0 0 0 0 0 0 1.118 1.990Придонеси за социјално 
осигурување

404  34 140 0 0 0 0 0 0 0 0 34 140Надоместоци

42  1.270 5.100  900  0  840  6.840 140  0  0  840  2.250 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  30 300 0 0 0 0 0 0 0 100 30 200Патни и дневни расходи

421  458 1.100 0 0 0 0 0 0 75 100 383 1.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  36 200 0 0 0 0 0 0 0 0 36 200Материјали и ситен инвентар

424  64 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 64 1.500Поправки и тековно 
одржување

425  1.584 3.440 840 840 0 0 0 0 55 600 689 2.000Договорни услуги

426  78 300 0 0 0 0 0 0 10 100 68 200Други тековни расходи

48  34 300  0  0  0  300 0  0  0  0  34 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  34 300 0 0 0 0 0 0 0 0 34 300Купување на опрема и 
машини

32  11.936 303.700  850  0  0  304.550 263  0  0  0  12.199 0РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА

42  623 3.700  850  0  0  4.550 263  0  0  0  886 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  150 300 0 0 0 0 0 0 0 0 150 300Поправки и тековно 
одржување

425  263 3.250 0 0 0 0 0 0 263 850 0 2.400Договорни услуги

426  473 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 473 1.000Други тековни расходи

46  11.313 300.000  0  0  0  300.000 0  0  0  0  11.313 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  11.313 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.313 300.000Разни трансфери

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД  305



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

3Д  0 227.759  0  0  0  227.759 0  0  0  0  0 0ГАСИФИКАЦИЈА

48  0 227.759  0  0  0  227.759 0  0  0  0  0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  0 227.759 0 0 0 0 0 0 0 0 0 227.759Вложувања и нефинансиски 
средства

4 АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА 
ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО НА РСМ

 48.318 54.468  0  11.600  0  5.000  71.068 0  0  5.000  64.918 11.600

40  48.318 54.468  0  11.600  5.000  71.068 0  11.600  0  5.000  64.918 0АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА 
ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО НА РСМ

40  8.581 9.510  0  0  0  9.510 0  0  0  0  8.581 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  6.034 6.700 0 0 0 0 0 0 0 0 6.034 6.700Основни плати

402  2.347 2.610 0 0 0 0 0 0 0 0 2.347 2.610Придонеси за социјално 
осигурување

404  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Надоместоци

42  20.758 22.858  0  8.000  4.000  34.858 0  8.000  0  4.000  32.758 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  500 600 0 0 0 0 100 100 0 0 400 500Патни и дневни расходи

421  2.558 2.558 0 0 0 0 0 0 0 0 2.558 2.558Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  600 600 0 0 0 0 100 100 0 0 500 500Материјали и ситен инвентар

424  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Поправки и тековно 
одржување

425  27.700 29.700 4.000 4.000 0 0 7.700 7.700 0 0 16.000 18.000Договорни услуги

426  400 400 0 0 0 0 100 100 0 0 300 300Други тековни расходи

46  18.500 21.500  0  3.600  1.000  26.100 0  3.600  0  1.000  23.100 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  23.100 26.100 1.000 1.000 0 0 3.600 3.600 0 0 18.500 21.500Разни трансфери

48  479 600  0  0  0  600 0  0  0  0  479 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  479 600 0 0 0 0 0 0 0 0 479 600Купување на опрема и 
машини

5 СТАНДАРДИЗАЦИЈА И АКРЕДИТАЦИЈА  39.491 41.101  37.900  0  0  3.300  82.301 36.545  0  3.300  79.336 0

50  28.692 28.200  4.350  0  3.300  35.850 4.269  0  0  3.300  36.261 0ИНСТИТУТ ЗА СТАНДАРДИЗАЦИЈА

40  18.292 17.800  0  0  0  17.800 0  0  0  0  18.292 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  12.883 12.500 0 0 0 0 0 0 0 0 12.883 12.500Основни плати

402  5.009 4.900 0 0 0 0 0 0 0 0 5.009 4.900Придонеси за социјално 
осигурување

404  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Надоместоци

42  10.300 10.300  3.950  0  3.300  17.550 3.950  0  0  3.300  17.550 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.250 2.250 800 800 0 0 0 0 1.450 1.450 0 0Патни и дневни расходи

421  700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 700 700Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД  306



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

423  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Материјали и ситен инвентар

424  1.100 1.100 0 0 0 0 0 0 500 500 600 600Поправки и тековно 
одржување

425  5.500 5.500 2.000 2.000 0 0 0 0 1.000 1.000 2.500 2.500Договорни услуги

426  7.700 7.700 500 500 0 0 0 0 1.000 1.000 6.200 6.200Други тековни расходи

46  100 100  0  0  0  100 0  0  0  0  100 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Разни трансфери

48  0 0  400  0  0  400 319  0  0  0  319 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  219 300 0 0 0 0 0 0 219 300 0 0Купување на опрема и 
машини

485  100 100 0 0 0 0 0 0 100 100 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

51  10.799 12.901  33.550  0  0  46.451 32.276  0  0  0  43.075 0ИНСТИТУТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА

40  10.489 12.591  0  0  0  12.591 0  0  0  0  10.489 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  7.351 8.771 0 0 0 0 0 0 0 0 7.351 8.771Основни плати

402  2.888 3.570 0 0 0 0 0 0 0 0 2.888 3.570Придонеси за социјално 
осигурување

404  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Надоместоци

42  310 310  28.750  0  0  29.060 28.750  0  0  0  29.060 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.010 2.010 0 0 0 0 0 0 1.950 1.950 60 60Патни и дневни расходи

421  3.550 3.550 0 0 0 0 0 0 3.500 3.500 50 50Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.540 1.540 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500 40 40Материјали и ситен инвентар

424  3.360 3.360 0 0 0 0 0 0 3.300 3.300 60 60Поправки и тековно 
одржување

425  13.600 13.600 0 0 0 0 0 0 13.500 13.500 100 100Договорни услуги

426  5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0Други тековни расходи

46  0 0  200  0  0  200 200  0  0  0  200 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  200 200 0 0 0 0 0 0 200 200 0 0Разни трансфери

48  0 0  4.600  0  0  4.600 3.326  0  0  0  3.326 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  816 1.600 0 0 0 0 0 0 816 1.600 0 0Купување на опрема и 
машини

481  510 1.000 0 0 0 0 0 0 510 1.000 0 0Градежни објекти

485  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  112.000 147.000  0  0  0  0  147.000 0  0  0  112.000 0

Д0  32.000 64.000  0  0  0  64.000 0  0  0  0  32.000 0ПОДДРШКА НА ДОМАШЕН ТУРИЗАМ ЗА 
РАБОТНИЦИ СО НИСКИ ПРИХОДИ

46  32.000 64.000  0  0  0  64.000 0  0  0  0  32.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД  307



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464  32.000 64.000 0 0 0 0 0 0 0 0 32.000 64.000Разни трансфери

ДГ  80.000 83.000  0  0  0  83.000 0  0  0  0  80.000 0ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МАЛИ И СРЕДНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА

42  0 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  0 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  0 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000Договорни услуги

46  80.000 80.000  0  0  0  80.000 0  0  0  0  80.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

462  70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000Субвенции за приватни 
претпријатија

464  10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Разни трансфери

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  6.000 6.000  0  0  0  1.846  7.846 0  0  1.846  7.846 0

МА  6.000 6.000  0  0  1.846  7.846 0  0  0  1.846  7.846 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42  6.000 6.000  0  0  1.846  7.846 0  0  0  1.846  7.846 0СТОКИ И УСЛУГИ

426  7.846 7.846 1.846 1.846 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000Други тековни расходи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД  308



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10002 АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ И 
ПРОМОЦИЈА НА ИЗВОЗОТ НА РCМ

 54.547  0  0  0 0 52.550  52.550 0  0 0  0  54.547

2  54.547 0  0  0  0АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ  52.550  0  0  0  0 54.547  52.550

20 АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ  52.847 52.847  0  0  0 51.037  0  0  0  0  0  51.037

21 ЕКОНОМСКИ МАРКЕТИНГ  1.700 1.700  0  0  0 1.513  0  0  0  0  0  1.513

РАСХОДИ

40  36.624 0 0 0 0 36.624  35.324  0  0  0  0  35.324ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  26.365  0  0  0  0  26.365 25.410  0  0  0  0  25.410Основни плати

402  9.742  0  0  0  0  9.742 9.397  0  0  0  0  9.397Придонеси за социјално осигурување

404  517  0  0  0  0  517 517  0  0  0  0  517Надоместоци

42  16.785 0 0 0 0 16.785  16.258  0  0  0  0  16.258СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.572  0  0  0  0  1.572 1.272  0  0  0  0  1.272Патни и дневни расходи

421  4.000  0  0  0  0  4.000 4.000  0  0  0  0  4.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  400  0  0  0  0  400 400  0  0  0  0  400Материјали и ситен инвентар

424  1.500  0  0  0  0  1.500 1.560  0  0  0  0  1.560Поправки и тековно одржување

425  5.513  0  0  0  0  5.513 5.226  0  0  0  0  5.226Договорни услуги

426  500  0  0  0  0  500 500  0  0  0  0  500Други тековни расходи

427  3.300  0  0  0  0  3.300 3.300  0  0  0  0  3.300Привремени вработувања

46  155 0 0 0 0 155  255  0  0  0  0  255СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  155  0  0  0  0  155 255  0  0  0  0  255Разни трансфери

48  983 0 0 0 0 983  713  0  0  0  0  713КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  983  0  0  0  0  983 713  0  0  0  0  713Купување на опрема и машини

2 АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ  52.550 54.547  0  0  0  0  54.547 0  0  0  52.550 0

20  51.037 52.847  0  0  0  52.847 0  0  0  0  51.037 0АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ

40  35.324 36.624  0  0  0  36.624 0  0  0  0  35.324 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  25.410 26.365 0 0 0 0 0 0 0 0 25.410 26.365Основни плати

402  9.397 9.742 0 0 0 0 0 0 0 0 9.397 9.742Придонеси за социјално 
осигурување

404  517 517 0 0 0 0 0 0 0 0 517 517Надоместоци

АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ И ПРОМОЦИЈА НА ИЗВОЗОТ НА РCМ  309



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  14.745 15.085  0  0  0  15.085 0  0  0  0  14.745 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.272 1.572 0 0 0 0 0 0 0 0 1.272 1.572Патни и дневни расходи

421  4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Материјали и ситен инвентар

424  1.560 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.560 1.500Поправки и тековно 
одржување

425  3.713 3.813 0 0 0 0 0 0 0 0 3.713 3.813Договорни услуги

426  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Други тековни расходи

427  3.300 3.300 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300 3.300Привремени вработувања

46  255 155  0  0  0  155 0  0  0  0  255 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  255 155 0 0 0 0 0 0 0 0 255 155Разни трансфери

48  713 983  0  0  0  983 0  0  0  0  713 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  713 983 0 0 0 0 0 0 0 0 713 983Купување на опрема и 
машини

21  1.513 1.700  0  0  0  1.700 0  0  0  0  1.513 0ЕКОНОМСКИ МАРКЕТИНГ

42  1.513 1.700  0  0  0  1.700 0  0  0  0  1.513 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  1.513 1.700 0 0 0 0 0 0 0 0 1.513 1.700Договорни услуги

АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ И ПРОМОЦИЈА НА ИЗВОЗОТ НА РCМ  310



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10003 АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА 
НА ТУРИЗМОТ

 38.839  60.000  1.992  0 0 40.365  102.357 1.992  0 60.000  0  100.831

2  100.831 60.000  1.992  0  0ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ  40.365  60.000  1.992  0  0 38.839  102.357

20 ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ  100.831 38.839  1.992  0  0 40.365  60.000  60.000  1.992  0  0  102.357

РАСХОДИ

40  17.078 0 0 0 0 17.078  19.095  0  0  0  0  19.095ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  12.288  0  0  0  0  12.288 13.735  0  0  0  0  13.735Основни плати

402  4.504  0  0  0  0  4.504 5.074  0  0  0  0  5.074Придонеси за социјално осигурување

404  286  0  0  0  0  286 286  0  0  0  0  286Надоместоци

42  21.360 0 0 1.992 0 19.368  19.168  0  1.992  0  0  21.160СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.100  0  0  0  0  1.100 1.100  0  0  0  0  1.100Патни и дневни расходи

421  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.000  0  0  0  0  1.000 800  0  0  0  0  800Материјали и ситен инвентар

424  1.620  0  0  0  0  1.620 1.620  0  0  0  0  1.620Поправки и тековно одржување

425  13.064  0  1.992  0  0  15.056 13.064  0  1.992  0  0  15.056Договорни услуги

426  584  0  0  0  0  584 584  0  0  0  0  584Други тековни расходи

46  62.002 0 0 0 60.000 2.002  2.002  60.000  0  0  0  62.002СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

462  1.802  60.000  0  0  0  61.802 1.802  60.000  0  0  0  61.802Субвенции за приватни претпријатија

464  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Разни трансфери

48  391 0 0 0 0 391  100  0  0  0  0  100КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  391  0  0  0  0  391 100  0  0  0  0  100Купување на опрема и машини

2 ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ  40.365 38.839  60.000  1.992  0  0  100.831 60.000  0  0  102.357 1.992

20  40.365 38.839  60.000  1.992  0  100.831 60.000  1.992  0  0  102.357 0ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ

40  19.095 17.078  0  0  0  17.078 0  0  0  0  19.095 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  13.735 12.288 0 0 0 0 0 0 0 0 13.735 12.288Основни плати

402  5.074 4.504 0 0 0 0 0 0 0 0 5.074 4.504Придонеси за социјално 
осигурување

404  286 286 0 0 0 0 0 0 0 0 286 286Надоместоци

42  19.168 19.368  0  1.992  0  21.360 0  1.992  0  0  21.160 0СТОКИ И УСЛУГИ

АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ  311



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  1.100 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100 1.100Патни и дневни расходи

421  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  800 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800 1.000Материјали и ситен инвентар

424  1.620 1.620 0 0 0 0 0 0 0 0 1.620 1.620Поправки и тековно 
одржување

425  15.056 15.056 0 0 0 0 1.992 1.992 0 0 13.064 13.064Договорни услуги

426  584 584 0 0 0 0 0 0 0 0 584 584Други тековни расходи

46  2.002 2.002  60.000  0  0  62.002 60.000  0  0  0  62.002 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

462  61.802 61.802 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000 1.802 1.802Субвенции за приватни 
претпријатија

464  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Разни трансфери

48  100 391  0  0  0  391 0  0  0  0  100 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100 391 0 0 0 0 0 0 0 0 100 391Купување на опрема и 
машини

АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ  312



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10004 ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ 
ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ

 1.510.261  0  543.000  0 0 2.450.055  3.303.055 853.000  0 0  0  2.053.261

2  559.317 0  423.000  0  0ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ 
РАЗВОЈНИ ЗОНИ

 139.202  0  603.000  0  0 136.317  742.202

20 ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ 
РАЗВОЈНИ ЗОНИ

 559.317 136.317  423.000  0  0 139.202  0  0  603.000  0  0  742.202

Д  1.493.944 0  120.000  0  0ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  2.310.853  0  250.000  0  0 1.373.944  2.560.853

Д6 ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА  728.000 728.000  0  0  0 1.728.000  0  0  0  0  0  1.728.000

ДВ ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ  765.944 645.944  120.000  0  0 582.853  0  0  250.000  0  0  832.853

РАСХОДИ

40  55.317 0 0 0 0 55.317  58.200  0  0  0  0  58.200ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  39.724  0  0  0  0  39.724 41.756  0  0  0  0  41.756Основни плати

402  14.593  0  0  0  0  14.593 15.444  0  0  0  0  15.444Придонеси за социјално осигурување

404  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Надоместоци

42  504.000 0 0 423.000 0 81.000  80.972  0  603.000  0  0  683.972СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000  0  8.000  0  0  9.000 1.000  0  8.000  0  0  9.000Патни и дневни расходи

421  1.000  0  274.500  0  0  275.500 1.000  0  450.500  0  0  451.500Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.000  0  3.500  0  0  4.500 978  0  3.500  0  0  4.478Материјали и ситен инвентар

424  1.000  0  35.000  0  0  36.000 1.000  0  35.000  0  0  36.000Поправки и тековно одржување

425  1.000  0  40.000  0  0  41.000 1.000  0  40.000  0  0  41.000Договорни услуги

426  76.000  0  32.000  0  0  108.000 75.994  0  32.000  0  0  107.994Други тековни расходи

427  0  0  30.000  0  0  30.000 0  0  34.000  0  0  34.000Привремени вработувања

46  728.000 0 0 0 0 728.000  1.728.030  0  0  0  0  1.728.030СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  728.000  0  0  0  0  728.000 1.728.000  0  0  0  0  1.728.000Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 30  0  0  0  0  30Исплата по извршни исправи

48  765.944 0 0 120.000 0 645.944  582.853  0  250.000  0  0  832.853КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  0  25.000  0  0  25.000 0  0  25.000  0  0  25.000Купување на опрема и машини

481  20.000  0  40.000  0  0  60.000 5.200  0  95.000  0  0  100.200Градежни објекти

482  623.944  0  55.000  0  0  678.944 576.153  0  130.000  0  0  706.153Други градежни објекти

485  2.000  0  0  0  0  2.000 1.500  0  0  0  0  1.500Вложувања и нефинансиски средства

ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ  313



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

2 ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ 
РАЗВОЈНИ ЗОНИ

 139.202 136.317  0  423.000  0  0  559.317 0  0  0  742.202 603.000

20  139.202 136.317  0  423.000  0  559.317 0  603.000  0  0  742.202 0ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ 
РАЗВОЈНИ ЗОНИ

40  58.200 55.317  0  0  0  55.317 0  0  0  0  58.200 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  41.756 39.724 0 0 0 0 0 0 0 0 41.756 39.724Основни плати

402  15.444 14.593 0 0 0 0 0 0 0 0 15.444 14.593Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Надоместоци

42  80.972 81.000  0  423.000  0  504.000 0  603.000  0  0  683.972 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  9.000 9.000 0 0 0 0 8.000 8.000 0 0 1.000 1.000Патни и дневни расходи

421  451.500 275.500 0 0 0 0 450.500 274.500 0 0 1.000 1.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  4.478 4.500 0 0 0 0 3.500 3.500 0 0 978 1.000Материјали и ситен инвентар

424  36.000 36.000 0 0 0 0 35.000 35.000 0 0 1.000 1.000Поправки и тековно 
одржување

425  41.000 41.000 0 0 0 0 40.000 40.000 0 0 1.000 1.000Договорни услуги

426  107.994 108.000 0 0 0 0 32.000 32.000 0 0 75.994 76.000Други тековни расходи

427  34.000 30.000 0 0 0 0 34.000 30.000 0 0 0 0Привремени вработувања

46  30 0  0  0  0  0 0  0  0  0  30 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465  30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0Исплата по извршни исправи

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  2.310.853 1.373.944  0  120.000  0  0  1.493.944 0  0  0  2.560.853 250.000

Д6  1.728.000 728.000  0  0  0  728.000 0  0  0  0  1.728.000 0ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА

46  1.728.000 728.000  0  0  0  728.000 0  0  0  0  1.728.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.728.000 728.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.728.000 728.000Разни трансфери

ДВ  582.853 645.944  0  120.000  0  765.944 0  250.000  0  0  832.853 0ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ

48  582.853 645.944  0  120.000  0  765.944 0  250.000  0  0  832.853 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  25.000 25.000 0 0 0 0 25.000 25.000 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  100.200 60.000 0 0 0 0 95.000 40.000 0 0 5.200 20.000Градежни објекти

482  706.153 678.944 0 0 0 0 130.000 55.000 0 0 576.153 623.944Други градежни објекти

485  1.500 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 2.000Вложувања и нефинансиски 
средства

ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ  314



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10005 ДРЖАВЕН ПАЗАРЕН ИНСПЕКТОРАТ  216.283  0  0  0 0 226.380  226.380 0  0 0  0  216.283

1  216.283 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  226.380  0  0  0  0 216.283  226.380

19 ИНСПЕКТОРАТИ  216.283 216.283  0  0  0 226.380  0  0  0  0  0  226.380

РАСХОДИ

40  187.373 0 0 0 0 187.373  202.710  0  0  0  0  202.710ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  134.637  0  0  0  0  134.637 145.917  0  0  0  0  145.917Основни плати

402  49.546  0  0  0  0  49.546 53.603  0  0  0  0  53.603Придонеси за социјално осигурување

404  3.190  0  0  0  0  3.190 3.190  0  0  0  0  3.190Надоместоци

42  22.995 0 0 0 0 22.995  20.860  0  0  0  0  20.860СТОКИ И УСЛУГИ

420  600  0  0  0  0  600 600  0  0  0  0  600Патни и дневни расходи

421  15.000  0  0  0  0  15.000 12.865  0  0  0  0  12.865Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.044  0  0  0  0  1.044 1.044  0  0  0  0  1.044Материјали и ситен инвентар

424  3.351  0  0  0  0  3.351 3.351  0  0  0  0  3.351Поправки и тековно одржување

425  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Договорни услуги

426  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Други тековни расходи

46  910 0 0 0 0 910  910  0  0  0  0  910СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  910  0  0  0  0  910 910  0  0  0  0  910Разни трансфери

48  5.005 0 0 0 0 5.005  1.900  0  0  0  0  1.900КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.500  0  0  0  0  1.500 900  0  0  0  0  900Купување на опрема и машини

481  505  0  0  0  0  505 0  0  0  0  0  0Градежни објекти

485  3.000  0  0  0  0  3.000 1.000  0  0  0  0  1.000Вложувања и нефинансиски средства

1 ИНСПЕКТОРАТИ  226.380 216.283  0  0  0  0  216.283 0  0  0  226.380 0

19  226.380 216.283  0  0  0  216.283 0  0  0  0  226.380 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  202.710 187.373  0  0  0  187.373 0  0  0  0  202.710 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  145.917 134.637 0 0 0 0 0 0 0 0 145.917 134.637Основни плати

402  53.603 49.546 0 0 0 0 0 0 0 0 53.603 49.546Придонеси за социјално 
осигурување

404  3.190 3.190 0 0 0 0 0 0 0 0 3.190 3.190Надоместоци

ДРЖАВЕН ПАЗАРЕН ИНСПЕКТОРАТ  315



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  20.860 22.995  0  0  0  22.995 0  0  0  0  20.860 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Патни и дневни расходи

421  12.865 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.865 15.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.044 1.044 0 0 0 0 0 0 0 0 1.044 1.044Материјали и ситен инвентар

424  3.351 3.351 0 0 0 0 0 0 0 0 3.351 3.351Поправки и тековно 
одржување

425  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Договорни услуги

426  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Други тековни расходи

46  910 910  0  0  0  910 0  0  0  0  910 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  910 910 0 0 0 0 0 0 0 0 910 910Разни трансфери

48  1.900 5.005  0  0  0  5.005 0  0  0  0  1.900 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  900 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 900 1.500Купување на опрема и 
машини

481  0 505 0 0 0 0 0 0 0 0 0 505Градежни објекти

485  1.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 3.000Вложувања и нефинансиски 
средства

ДРЖАВЕН ПАЗАРЕН ИНСПЕКТОРАТ  316



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10006 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТЕХНИЧКА 
ИНСПЕКЦИЈА

 24.525  5.600  0  0 0 18.305  19.651 0  0 1.346  0  30.125

1  30.125 5.600  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  18.305  1.346  0  0  0 24.525  19.651

19 ИНСПЕКТОРАТИ  30.125 24.525  0  0  0 18.305  5.600  1.346  0  0  0  19.651

РАСХОДИ

40  20.523 0 0 0 0 20.523  15.902  0  0  0  0  15.902ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  14.787  0  0  0  0  14.787 11.445  0  0  0  0  11.445Основни плати

402  5.450  0  0  0  0  5.450 4.457  0  0  0  0  4.457Придонеси за социјално осигурување

404  286  0  0  0  0  286 0  0  0  0  0  0Надоместоци

42  7.157 0 0 0 3.800 3.357  2.184  600  0  0  0  2.784СТОКИ И УСЛУГИ

420  260  700  0  0  0  960 40  0  0  0  0  40Патни и дневни расходи

421  1.765  0  0  0  0  1.765 1.266  0  0  0  0  1.266Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  270  0  0  0  0  270 227  0  0  0  0  227Материјали и ситен инвентар

424  500  0  0  0  0  500 460  0  0  0  0  460Поправки и тековно одржување

425  412  2.500  0  0  0  2.912 81  600  0  0  0  681Договорни услуги

426  150  600  0  0  0  750 110  0  0  0  0  110Други тековни расходи

46  354 0 0 0 0 354  0  0  0  0  0  0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  354  0  0  0  0  354 0  0  0  0  0  0Разни трансфери

48  2.091 0 0 0 1.800 291  219  746  0  0  0  965КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  219  1.000  0  0  0  1.219 219  746  0  0  0  965Купување на опрема и машини

481  0  300  0  0  0  300 0  0  0  0  0  0Градежни објекти

485  72  500  0  0  0  572 0  0  0  0  0  0Вложувања и нефинансиски средства

1 ИНСПЕКТОРАТИ  18.305 24.525  5.600  0  0  0  30.125 1.346  0  0  19.651 0

19  18.305 24.525  5.600  0  0  30.125 1.346  0  0  0  19.651 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  15.902 20.523  0  0  0  20.523 0  0  0  0  15.902 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.445 14.787 0 0 0 0 0 0 0 0 11.445 14.787Основни плати

402  4.457 5.450 0 0 0 0 0 0 0 0 4.457 5.450Придонеси за социјално 
осигурување

404  0 286 0 0 0 0 0 0 0 0 0 286Надоместоци

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТЕХНИЧКА ИНСПЕКЦИЈА  317



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  2.184 3.357  3.800  0  0  7.157 600  0  0  0  2.784 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  40 960 0 0 0 0 0 0 0 700 40 260Патни и дневни расходи

421  1.266 1.765 0 0 0 0 0 0 0 0 1.266 1.765Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  227 270 0 0 0 0 0 0 0 0 227 270Материјали и ситен инвентар

424  460 500 0 0 0 0 0 0 0 0 460 500Поправки и тековно 
одржување

425  681 2.912 0 0 0 0 0 0 600 2.500 81 412Договорни услуги

426  110 750 0 0 0 0 0 0 0 600 110 150Други тековни расходи

46  0 354  0  0  0  354 0  0  0  0  0 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0 354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 354Разни трансфери

48  219 291  1.800  0  0  2.091 746  0  0  0  965 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  965 1.219 0 0 0 0 0 0 746 1.000 219 219Купување на опрема и 
машини

481  0 300 0 0 0 0 0 0 0 300 0 0Градежни објекти

485  0 572 0 0 0 0 0 0 0 500 0 72Вложувања и нефинансиски 
средства

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТЕХНИЧКА ИНСПЕКЦИЈА  318



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, 
РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ

 0  0  0  0 0 577.217  686.416 0  0 109.199  0  0

1  0 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  145.923  107.344  0  0  0 0  253.267

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  0 0  0  0  0 138.558  0  0  0  0  0  138.558

13 БИРО ЗА МЕТРОЛОГИЈА  0 0  0  0  0 0  0  103.237  0  0  0  103.237

19 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЕНЕРГЕТИКА, 
РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ

 0 0  0  0  0 7.365  0  4.107  0  0  0  11.472

2  0 0  0  0  0ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ  24.963  500  0  0  0 0  25.463

20 ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ  0 0  0  0  0 5.998  0  500  0  0  0  6.498

21 ГЕОЛОШКИ ЗАВОД  0 0  0  0  0 18.965  0  0  0  0  0  18.965

3  0 0  0  0  0РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА  406.331  1.355  0  0  0 0  407.686

31 АГЕНЦИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА  0 0  0  0  0 6.811  0  768  0  0  0  7.579

32 РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА  0 0  0  0  0 191.761  0  587  0  0  0  192.348

3Д ГАСИФИКАЦИЈА  0 0  0  0  0 207.759  0  0  0  0  0  207.759

РАСХОДИ

40  0 0 0 0 0 0  41.025  10.815  0  0  0  51.840ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  0  0  0  0  0  0 28.439  7.721  0  0  0  36.160Основни плати

402  0  0  0  0  0  0 10.839  2.664  0  0  0  13.503Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 1.747  430  0  0  0  2.177Надоместоци

42  0 0 0 0 0 0  66.889  49.903  0  0  0  116.792СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  0  0  0  0  0 9.810  3.328  0  0  0  13.138Патни и дневни расходи

421  0  0  0  0  0  0 10.831  8.619  0  0  0  19.450Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  0  0  0  0  0 4.392  12.718  0  0  0  17.110Материјали и ситен инвентар

424  0  0  0  0  0  0 4.800  5.896  0  0  0  10.696Поправки и тековно одржување

425  0  0  0  0  0  0 19.295  13.147  0  0  0  32.442Договорни услуги

426  0  0  0  0  0  0 4.961  6.195  0  0  0  11.156Други тековни расходи

427  0  0  0  0  0  0 12.800  0  0  0  0  12.800Привремени вработувања

46  0 0 0 0 0 0  189.090  22  0  0  0  189.112СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  0  0  0  0 189.090  22  0  0  0  189.112Разни трансфери

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ  319



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48  0 0 0 0 0 0  280.213  48.459  0  0  0  328.672КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  0  0  0  0  0 40.427  38.984  0  0  0  79.411Купување на опрема и машини

481  0  0  0  0  0  0 0  1.683  0  0  0  1.683Градежни објекти

483  0  0  0  0  0  0 3.000  0  0  0  0  3.000Купување на мебел

485  0  0  0  0  0  0 227.786  7.792  0  0  0  235.578Вложувања и нефинансиски средства

486  0  0  0  0  0  0 9.000  0  0  0  0  9.000Купување на возила

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  145.923 0  0  0  0  0  0 107.344  0  0  253.267 0

10  138.558 0  0  0  0  0 0  0  0  0  138.558 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  27.758 0  0  0  0  0 0  0  0  0  27.758 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  19.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19.200 0Основни плати

402  7.488 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.488 0Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.070 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.070 0Надоместоци

42  48.800 0  0  0  0  0 0  0  0  0  48.800 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000 0Патни и дневни расходи

421  8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 0Материјали и ситен инвентар

424  2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 0Поправки и тековно 
одржување

425  10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0Договорни услуги

426  3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 0Други тековни расходи

427  12.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.800 0Привремени вработувања

48  62.000 0  0  0  0  0 0  0  0  0  62.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 0Купување на опрема и 
машини

483  3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 0Купување на мебел

485  10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0Вложувања и нефинансиски 
средства

486  9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000 0Купување на возила

13  0 0  0  0  0  0 103.237  0  0  0  103.237 0БИРО ЗА МЕТРОЛОГИЈА

40  0 0  0  0  0  0 10.815  0  0  0  10.815 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  7.721 0 0 0 0 0 0 0 7.721 0 0 0Основни плати

402  2.664 0 0 0 0 0 0 0 2.664 0 0 0Придонеси за социјално 
осигурување

404  430 0 0 0 0 0 0 0 430 0 0 0Надоместоци

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ  320



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  0 0  0  0  0  0 44.848  0  0  0  44.848 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.528 0 0 0 0 0 0 0 2.528 0 0 0Патни и дневни расходи

421  8.594 0 0 0 0 0 0 0 8.594 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  12.718 0 0 0 0 0 0 0 12.718 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  5.896 0 0 0 0 0 0 0 5.896 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  9.615 0 0 0 0 0 0 0 9.615 0 0 0Договорни услуги

426  5.497 0 0 0 0 0 0 0 5.497 0 0 0Други тековни расходи

46  0 0  0  0  0  0 22  0  0  0  22 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  22 0 0 0 0 0 0 0 22 0 0 0Разни трансфери

48  0 0  0  0  0  0 47.552  0  0  0  47.552 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  38.730 0 0 0 0 0 0 0 38.730 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  1.530 0 0 0 0 0 0 0 1.530 0 0 0Градежни објекти

485  7.292 0 0 0 0 0 0 0 7.292 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

19  7.365 0  0  0  0  0 4.107  0  0  0  11.472 0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЕНЕРГЕТИКА, 
РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ

40  6.006 0  0  0  0  0 0  0  0  0  6.006 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.339 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.339 0Основни плати

402  1.381 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.381 0Придонеси за социјално 
осигурување

404  286 0 0 0 0 0 0 0 0 0 286 0Надоместоци

42  1.073 0  0  0  0  0 3.200  0  0  0  4.273 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  820 0 0 0 0 0 0 0 700 0 120 0Патни и дневни расходи

421  499 0 0 0 0 0 0 0 0 0 499 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 0Материјали и ситен инвентар

424  40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0Поправки и тековно 
одржување

425  2.231 0 0 0 0 0 0 0 1.900 0 331 0Договорни услуги

426  640 0 0 0 0 0 0 0 600 0 40 0Други тековни расходи

46  254 0  0  0  0  0 0  0  0  0  254 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  254 0 0 0 0 0 0 0 0 0 254 0Разни трансфери

48  32 0  0  0  0  0 907  0  0  0  939 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  254 0 0 0 0 0 0 0 254 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  153 0 0 0 0 0 0 0 153 0 0 0Градежни објекти

485  532 0 0 0 0 0 0 0 500 0 32 0Вложувања и нефинансиски 
средства

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ  321



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

2 ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ  24.963 0  0  0  0  0  0 500  0  0  25.463 0

20  5.998 0  0  0  0  0 500  0  0  0  6.498 0ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ

42  3.998 0  0  0  0  0 500  0  0  0  4.498 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 0Поправки и тековно 
одржување

425  3.487 0 0 0 0 0 0 0 500 0 2.987 0Договорни услуги

426  711 0 0 0 0 0 0 0 0 0 711 0Други тековни расходи

48  2.000 0  0  0  0  0 0  0  0  0  2.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 0Вложувања и нефинансиски 
средства

21  18.965 0  0  0  0  0 0  0  0  0  18.965 0ГЕОЛОШКИ ЗАВОД

40  4.459 0  0  0  0  0 0  0  0  0  4.459 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 0Основни плати

402  1.190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.190 0Придонеси за социјално 
осигурување

404  269 0 0 0 0 0 0 0 0 0 269 0Надоместоци

42  6.106 0  0  0  0  0 0  0  0  0  6.106 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 520 0Патни и дневни расходи

421  1.716 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.716 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  186 0 0 0 0 0 0 0 0 0 186 0Материјали и ситен инвентар

424  864 0 0 0 0 0 0 0 0 0 864 0Поправки и тековно 
одржување

425  2.267 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.267 0Договорни услуги

426  553 0 0 0 0 0 0 0 0 0 553 0Други тековни расходи

46  150 0  0  0  0  0 0  0  0  0  150 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 0Разни трансфери

48  8.250 0  0  0  0  0 0  0  0  0  8.250 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  255 0 0 0 0 0 0 0 0 0 255 0Купување на опрема и 
машини

485  7.995 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.995 0Вложувања и нефинансиски 
средства

3 РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА  406.331 0  0  0  0  0  0 1.355  0  0  407.686 0

31  6.811 0  0  0  0  0 768  0  0  0  7.579 0АГЕНЦИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА

40  2.802 0  0  0  0  0 0  0  0  0  2.802 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  1.900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900 0Основни плати

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ  322



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  780 0 0 0 0 0 0 0 0 0 780 0Придонеси за социјално 
осигурување

404  122 0 0 0 0 0 0 0 0 0 122 0Надоместоци

42  3.837 0  0  0  0  0 768  0  0  0  4.605 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  270 0 0 0 0 0 0 0 100 0 170 0Патни и дневни расходи

421  641 0 0 0 0 0 0 0 25 0 616 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  163 0 0 0 0 0 0 0 0 0 163 0Материјали и ситен инвентар

424  1.447 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.447 0Поправки и тековно 
одржување

425  1.855 0 0 0 0 0 0 0 545 0 1.310 0Договорни услуги

426  229 0 0 0 0 0 0 0 98 0 131 0Други тековни расходи

48  172 0  0  0  0  0 0  0  0  0  172 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  172 0 0 0 0 0 0 0 0 0 172 0Купување на опрема и 
машини

32  191.761 0  0  0  0  0 587  0  0  0  192.348 0РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА

42  3.075 0  0  0  0  0 587  0  0  0  3.662 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  149 0 0 0 0 0 0 0 0 0 149 0Поправки и тековно 
одржување

425  2.987 0 0 0 0 0 0 0 587 0 2.400 0Договорни услуги

426  526 0 0 0 0 0 0 0 0 0 526 0Други тековни расходи

46  188.686 0  0  0  0  0 0  0  0  0  188.686 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  188.686 0 0 0 0 0 0 0 0 0 188.686 0Разни трансфери

3Д  207.759 0  0  0  0  0 0  0  0  0  207.759 0ГАСИФИКАЦИЈА

48  207.759 0  0  0  0  0 0  0  0  0  207.759 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  207.759 0 0 0 0 0 0 0 0 0 207.759 0Вложувања и нефинансиски 
средства

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ  323



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

11002 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ИНДУСТРИСКА 
СОПСТВЕНОСТ

 0  0  46.914  0 0 18.498  67.450 48.952  0 0  0  46.914

2  46.914 0  46.914  0  0ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  18.498  0  48.952  0  0 0  67.450

20 ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  46.914 0  46.914  0  0 18.498  0  0  48.952  0  0  67.450

РАСХОДИ

40  20.851 0 0 20.851 0 0  0  0  23.589  0  0  23.589ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  0  0  15.002  0  0  15.002 0  0  16.998  0  0  16.998Основни плати

402  0  0  5.530  0  0  5.530 0  0  6.272  0  0  6.272Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  319  0  0  319 0  0  319  0  0  319Надоместоци

42  18.563 0 0 18.563 0 0  0  0  19.363  0  0  19.363СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  0  1.800  0  0  1.800 0  0  1.800  0  0  1.800Патни и дневни расходи

421  0  0  4.000  0  0  4.000 0  0  3.983  0  0  3.983Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  0  1.840  0  0  1.840 0  0  1.840  0  0  1.840Материјали и ситен инвентар

424  0  0  1.680  0  0  1.680 0  0  1.680  0  0  1.680Поправки и тековно одржување

425  0  0  5.100  0  0  5.100 0  0  5.100  0  0  5.100Договорни услуги

426  0  0  1.500  0  0  1.500 0  0  1.000  0  0  1.000Други тековни расходи

427  0  0  2.643  0  0  2.643 0  0  3.960  0  0  3.960Привремени вработувања

46  5.000 0 0 5.000 0 0  18.498  0  4.000  0  0  22.498СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  5.000  0  0  5.000 18.498  0  4.000  0  0  22.498Разни трансфери

48  2.500 0 0 2.500 0 0  0  0  2.000  0  0  2.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  0  1.000  0  0  1.000 0  0  1.000  0  0  1.000Купување на опрема и машини

485  0  0  1.500  0  0  1.500 0  0  1.000  0  0  1.000Вложувања и нефинансиски средства

2 ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  18.498 0  0  46.914  0  0  46.914 0  0  0  67.450 48.952

20  18.498 0  0  46.914  0  46.914 0  48.952  0  0  67.450 0ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ

40  0 0  0  20.851  0  20.851 0  23.589  0  0  23.589 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  16.998 15.002 0 0 0 0 16.998 15.002 0 0 0 0Основни плати

402  6.272 5.530 0 0 0 0 6.272 5.530 0 0 0 0Придонеси за социјално 
осигурување

404  319 319 0 0 0 0 319 319 0 0 0 0Надоместоци

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  324



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  0 0  0  18.563  0  18.563 0  19.363  0  0  19.363 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.800 1.800 0 0 0 0 1.800 1.800 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  3.983 4.000 0 0 0 0 3.983 4.000 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.840 1.840 0 0 0 0 1.840 1.840 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  1.680 1.680 0 0 0 0 1.680 1.680 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  5.100 5.100 0 0 0 0 5.100 5.100 0 0 0 0Договорни услуги

426  1.000 1.500 0 0 0 0 1.000 1.500 0 0 0 0Други тековни расходи

427  3.960 2.643 0 0 0 0 3.960 2.643 0 0 0 0Привремени вработувања

46  18.498 0  0  5.000  0  5.000 0  4.000  0  0  22.498 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  22.498 5.000 0 0 0 0 4.000 5.000 0 0 18.498 0Разни трансфери

48  0 0  0  2.500  0  2.500 0  2.000  0  0  2.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.000 1.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

485  1.000 1.500 0 0 0 0 1.000 1.500 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  325



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

12101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ

 885.365  518.000  6.000  575.625 692.000 1.434.190  3.563.887 4.700  979.722 613.100  532.175  2.676.990

1  92.042 700  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  79.264  700  0  0  0 91.342  79.964

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  92.042 91.342  0  0  0 79.264  700  700  0  0  0  79.964

2  1.852.260 132.000  6.000  510.000  553.950ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  611.387  263.400  4.700  935.722  510.500 650.310  2.325.709

23 УПРАВУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ВОДИ  274.313 262.313  0  0  0 233.561  12.000  112.000  0  0  0  345.561

24 КВАЛИТЕТ НА ВОЗДУХ  52.817 46.817  6.000  0  0 46.415  0  0  4.700  0  0  51.115

25 ТРЕТМАН НА ОТПАДНИ ВОДИ  1.266.754 265.254  0  450.000  551.500 265.032  0  43.000  0  925.722  510.500  1.744.254

26 УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД  196.300 13.850  0  60.000  2.450 6.803  120.000  108.400  0  10.000  0  125.203

28 ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА  18.276 18.276  0  0  0 15.776  0  0  0  0  0  15.776

2Б ДОЈРАНСКО ЕЗЕРО  13.800 13.800  0  0  0 13.800  0  0  0  0  0  13.800

2Е КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ОХРИД И СТРУГА  30.000 30.000  0  0  0 30.000  0  0  0  0  0  30.000

3  33.391 0  0  0  0ПРОСТОРНИ ПЛАНОВИ  33.438  0  0  0  0 33.391  33.438

30 ПРОСТОРНИ ПЛАНОВИ  33.391 33.391  0  0  0 33.438  0  0  0  0  0  33.438

А  0 0  0  0  0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  606.848  0  0  0  0 0  606.848

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ  0 0  0  0  0 606.848  0  0  0  0  0  606.848

С  699.297 385.300  0  182.000  21.675УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  103.253  349.000  0  44.000  21.675 110.322  517.928

С1 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  699.297 110.322  0  182.000  21.675 103.253  385.300  349.000  0  44.000  21.675  517.928

РАСХОДИ

40  141.262 0 0 0 0 141.262  141.584  0  0  0  0  141.584ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  100.060  0  0  0  0  100.060 100.129  0  0  0  0  100.129Основни плати

402  38.757  0  0  0  0  38.757 39.092  0  0  0  0  39.092Придонеси за социјално осигурување

404  2.445  0  0  0  0  2.445 2.363  0  0  0  0  2.363Надоместоци

42  298.516 69.365 2.000 3.200 98.000 125.951  115.501  76.700  2.000  10.000  28.265  232.466СТОКИ И УСЛУГИ

420  5.620  500  200  0  1.465  7.785 3.270  200  100  0  765  4.335Патни и дневни расходи

421  38.650  1.000  1.000  0  265  40.915 33.550  300  300  0  265  34.415Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  3.425  200  400  0  400  4.425 3.425  100  300  0  200  4.025Материјали и ситен инвентар

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ  326



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  6.090  100  200  0  0  6.390 6.090  100  100  0  23  6.313Поправки и тековно одржување

425  56.006  95.700  1.000  2.000  66.700  221.406 53.006  75.700  800  10.000  26.625  166.131Договорни услуги

426  16.160  500  400  0  535  17.595 16.160  300  400  0  387  17.247Други тековни расходи

46  75.753 0 0 0 50.000 25.753  25.253  35.000  0  0  0  60.253СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  0  50.000  0  0  0  50.000 0  35.000  0  0  0  35.000Трансфери до невладини организации

464  25.753  0  0  0  0  25.753 25.198  0  0  0  0  25.198Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 55  0  0  0  0  55Исплата по извршни исправи

48  2.161.459 506.260 690.000 2.800 370.000 592.399  1.151.852  501.400  2.700  969.722  503.910  3.129.584КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.160  114.000  1.000  18.000  3.810  140.970 4.002  102.400  1.000  0  3.810  111.212Купување на опрема и машини

481  400  0  1.100  0  0  1.500 204  0  1.100  0  0  1.304Градежни објекти

482  530.169  18.000  0  630.000  502.450  1.680.619 483.697  161.000  0  969.722  500.000  2.114.419Други градежни објекти

483  550  0  500  0  0  1.050 281  0  500  0  100  881Купување на мебел

485  2.120  3.000  200  0  0  5.320 1.820  3.000  100  0  0  4.920Вложувања и нефинансиски средства

486  0  0  0  42.000  0  42.000 0  0  0  0  0  0Купување на возила

488  25.000  215.000  0  0  0  240.000 631.848  215.000  0  0  0  846.848Капитални дотации до ЕЛС

489  30.000  20.000  0  0  0  50.000 30.000  20.000  0  0  0  50.000Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  79.264 91.342  700  0  0  0  92.042 700  0  0  79.964 0

10  79.264 91.342  700  0  0  92.042 700  0  0  0  79.964 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  50.269 54.322  0  0  0  54.322 0  0  0  0  50.269 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  34.596 37.463 0 0 0 0 0 0 0 0 34.596 37.463Основни плати

402  13.310 14.414 0 0 0 0 0 0 0 0 13.310 14.414Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.363 2.445 0 0 0 0 0 0 0 0 2.363 2.445Надоместоци

42  27.640 34.640  700  0  0  35.340 700  0  0  0  28.340 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.280 4.280 0 0 0 0 0 0 0 0 2.280 4.280Патни и дневни расходи

421  15.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 20.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.225 1.225 0 0 0 0 0 0 0 0 1.225 1.225Материјали и ситен инвентар

424  1.100 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100 1.100Поправки и тековно 
одржување

425  6.900 6.900 0 0 0 0 0 0 700 700 6.200 6.200Договорни услуги

426  1.835 1.835 0 0 0 0 0 0 0 0 1.835 1.835Други тековни расходи

46  800 1.300  0  0  0  1.300 0  0  0  0  800 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ  327



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464  745 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 745 1.300Разни трансфери

465  55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55 0Исплата по извршни исправи

48  555 1.080  0  0  0  1.080 0  0  0  0  555 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  82 160 0 0 0 0 0 0 0 0 82 160Купување на опрема и 
машини

483  153 300 0 0 0 0 0 0 0 0 153 300Купување на мебел

485  320 620 0 0 0 0 0 0 0 0 320 620Вложувања и нефинансиски 
средства

2 ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  611.387 650.310  132.000  6.000  510.000  553.950  1.852.260 263.400  935.722  510.500  2.325.709 4.700

23  233.561 262.313  12.000  0  0  274.313 112.000  0  0  0  345.561 0УПРАВУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ВОДИ

40  16.483 14.536  0  0  0  14.536 0  0  0  0  16.483 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.864 10.466 0 0 0 0 0 0 0 0 11.864 10.466Основни плати

402  4.619 4.070 0 0 0 0 0 0 0 0 4.619 4.070Придонеси за социјално 
осигурување

42  1.872 2.522  0  0  0  2.522 0  0  0  0  1.872 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  100 150 0 0 0 0 0 0 0 0 100 150Патни и дневни расходи

421  250 350 0 0 0 0 0 0 0 0 250 350Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Материјали и ситен инвентар

424  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Поправки и тековно 
одржување

425  1.000 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.500Договорни услуги

426  122 122 0 0 0 0 0 0 0 0 122 122Други тековни расходи

48  215.206 245.255  12.000  0  0  257.255 112.000  0  0  0  327.206 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  327.155 257.155 0 0 0 0 0 0 112.000 12.000 215.155 245.155Други градежни објекти

483  51 100 0 0 0 0 0 0 0 0 51 100Купување на мебел

24  46.415 46.817  0  6.000  0  52.817 0  4.700  0  0  51.115 0КВАЛИТЕТ НА ВОЗДУХ

42  14.617 14.817  0  3.200  0  18.017 0  2.000  0  0  16.617 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  540 840 0 0 0 0 100 200 0 0 440 640Патни и дневни расходи

421  4.600 5.300 0 0 0 0 300 1.000 0 0 4.300 4.300Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  2.050 2.150 0 0 0 0 300 400 0 0 1.750 1.750Материјали и ситен инвентар

424  3.850 3.950 0 0 0 0 100 200 0 0 3.750 3.750Поправки и тековно 
одржување

425  4.475 4.675 0 0 0 0 800 1.000 0 0 3.675 3.675Договорни услуги

426  1.102 1.102 0 0 0 0 400 400 0 0 702 702Други тековни расходи

48  31.798 32.000  0  2.800  0  34.800 0  2.700  0  0  34.498 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ  328



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480  4.844 4.850 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 3.844 3.850Купување на опрема и 
машини

481  1.304 1.500 0 0 0 0 1.100 1.100 0 0 204 400Градежни објекти

482  1.250 1.250 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250 1.250Други градежни објекти

483  500 500 0 0 0 0 500 500 0 0 0 0Купување на мебел

485  1.600 1.700 0 0 0 0 100 200 0 0 1.500 1.500Вложувања и нефинансиски 
средства

488  25.000 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000Капитални дотации до ЕЛС

25  265.032 265.254  0  0  551.500  1.266.754 43.000  0  450.000  510.500  1.744.254 925.722ТРЕТМАН НА ОТПАДНИ ВОДИ

42  6.490 6.490  0  0  51.500  57.990 0  0  0  10.500  16.990 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  300 1.000 300 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

423  100 300 100 300 0 0 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  590 590 0 0 0 0 0 0 0 0 590 590Поправки и тековно 
одржување

425  15.900 55.900 10.000 50.000 0 0 0 0 0 0 5.900 5.900Договорни услуги

426  100 200 100 200 0 0 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

48  258.542 258.764  0  0  500.000  1.208.764 43.000  0  450.000  500.000  1.727.264 925.722КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  1.727.264 1.208.764 500.000 500.000 925.722 450.000 0 0 43.000 0 258.542 258.764Други градежни објекти

26  6.803 13.850  120.000  0  2.450  196.300 108.400  0  60.000  0  125.203 10.000УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД

42  3.550 3.550  15.000  0  0  18.550 15.000  0  0  0  28.550 10.000СТОКИ И УСЛУГИ

420  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Патни и дневни расходи

423  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Материјали и ситен инвентар

424  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Поправки и тековно 
одржување

425  28.100 18.100 0 0 10.000 0 0 0 15.000 15.000 3.100 3.100Договорни услуги

426  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Други тековни расходи

48  3.253 10.300  105.000  0  2.450  177.750 93.400  0  60.000  0  96.653 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  93.476 123.150 0 0 0 18.000 0 0 93.400 105.000 76 150Купување на опрема и 
машини

482  3.100 12.450 0 2.450 0 0 0 0 0 0 3.100 10.000Други градежни објекти

483  77 150 0 0 0 0 0 0 0 0 77 150Купување на мебел

486  0 42.000 0 0 0 42.000 0 0 0 0 0 0Купување на возила

28  15.776 18.276  0  0  0  18.276 0  0  0  0  15.776 0ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА

42  15.776 18.276  0  0  0  18.276 0  0  0  0  15.776 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  2.400 4.900 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400 4.900Договорни услуги

426  13.376 13.376 0 0 0 0 0 0 0 0 13.376 13.376Други тековни расходи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ  329



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

2Б  13.800 13.800  0  0  0  13.800 0  0  0  0  13.800 0ДОЈРАНСКО ЕЗЕРО

42  13.800 13.800  0  0  0  13.800 0  0  0  0  13.800 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  13.700 13.700 0 0 0 0 0 0 0 0 13.700 13.700Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Поправки и тековно 
одржување

2Е  30.000 30.000  0  0  0  30.000 0  0  0  0  30.000 0КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ОХРИД И СТРУГА

48  30.000 30.000  0  0  0  30.000 0  0  0  0  30.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

489  30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

3 ПРОСТОРНИ ПЛАНОВИ  33.438 33.391  0  0  0  0  33.391 0  0  0  33.438 0

30  33.438 33.391  0  0  0  33.391 0  0  0  0  33.438 0ПРОСТОРНИ ПЛАНОВИ

40  7.807 7.760  0  0  0  7.760 0  0  0  0  7.807 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  5.620 5.587 0 0 0 0 0 0 0 0 5.620 5.587Основни плати

402  2.187 2.173 0 0 0 0 0 0 0 0 2.187 2.173Придонеси за социјално 
осигурување

42  25.631 25.631  0  0  0  25.631 0  0  0  0  25.631 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Патни и дневни расходи

423  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Материјали и ситен инвентар

424  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Поправки и тековно 
одржување

425  25.231 25.231 0 0 0 0 0 0 0 0 25.231 25.231Договорни услуги

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  606.848 0  0  0  0  0  0 0  0  0  606.848 0

АА  606.848 0  0  0  0  0 0  0  0  0  606.848 0ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ

48  606.848 0  0  0  0  0 0  0  0  0  606.848 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488  606.848 0 0 0 0 0 0 0 0 0 606.848 0Капитални дотации до ЕЛС

С УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  103.253 110.322  385.300  0  182.000  21.675  699.297 349.000  44.000  21.675  517.928 0

С1  103.253 110.322  385.300  0  21.675  699.297 349.000  0  182.000  21.675  517.928 44.000УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА

40  67.025 64.644  0  0  0  64.644 0  0  0  0  67.025 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  48.049 46.544 0 0 0 0 0 0 0 0 48.049 46.544Основни плати

402  18.976 18.100 0 0 0 0 0 0 0 0 18.976 18.100Придонеси за социјално 
осигурување

42  6.125 6.225  82.300  0  17.865  108.390 61.000  0  2.000  17.765  84.890 0СТОКИ И УСЛУГИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ  330



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  865 1.265 465 465 0 0 0 0 200 500 200 300Патни и дневни расходи

421  865 1.565 265 265 0 0 0 0 300 1.000 300 300Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  300 400 100 100 0 0 0 0 100 200 100 100Материјали и ситен инвентар

424  123 100 23 0 0 0 0 0 100 100 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  82.125 104.200 16.625 16.700 0 2.000 0 0 60.000 80.000 5.500 5.500Договорни услуги

426  612 860 287 335 0 0 0 0 300 500 25 25Други тековни расходи

46  24.453 24.453  50.000  0  0  74.453 35.000  0  0  0  59.453 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  35.000 50.000 0 0 0 0 0 0 35.000 50.000 0 0Трансфери до невладини 
организации

464  24.453 24.453 0 0 0 0 0 0 0 0 24.453 24.453Разни трансфери

48  5.650 15.000  253.000  0  3.810  451.810 253.000  0  180.000  3.910  306.560 44.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  12.810 12.810 3.810 3.810 0 0 0 0 9.000 9.000 0 0Купување на опрема и 
машини

482  55.650 201.000 0 0 44.000 180.000 0 0 6.000 6.000 5.650 15.000Други градежни објекти

483  100 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на мебел

485  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

488  215.000 215.000 0 0 0 0 0 0 215.000 215.000 0 0Капитални дотации до ЕЛС

489  20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 0 0Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ  331



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

12102 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЖИВОТНА 
СРЕДИНА

 35.673  0  0  0 0 35.106  35.106 0  0 0  0  35.673

1  35.673 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  35.106  0  0  0  0 35.673  35.106

19 ИНСПЕКТОРАТИ  35.673 35.673  0  0  0 35.106  0  0  0  0  0  35.106

РАСХОДИ

40  25.876 0 0 0 0 25.876  25.909  0  0  0  0  25.909ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  18.649  0  0  0  0  18.649 18.689  0  0  0  0  18.689Основни плати

402  6.897  0  0  0  0  6.897 6.912  0  0  0  0  6.912Придонеси за социјално осигурување

404  330  0  0  0  0  330 308  0  0  0  0  308Надоместоци

42  9.615 0 0 0 0 9.615  9.015  0  0  0  0  9.015СТОКИ И УСЛУГИ

420  250  0  0  0  0  250 250  0  0  0  0  250Патни и дневни расходи

421  2.615  0  0  0  0  2.615 2.315  0  0  0  0  2.315Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  500  0  0  0  0  500 500  0  0  0  0  500Материјали и ситен инвентар

424  1.750  0  0  0  0  1.750 1.750  0  0  0  0  1.750Поправки и тековно одржување

425  4.200  0  0  0  0  4.200 3.900  0  0  0  0  3.900Договорни услуги

426  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Други тековни расходи

46  182 0 0 0 0 182  182  0  0  0  0  182СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  182  0  0  0  0  182 182  0  0  0  0  182Разни трансфери

1 ИНСПЕКТОРАТИ  35.106 35.673  0  0  0  0  35.673 0  0  0  35.106 0

19  35.106 35.673  0  0  0  35.673 0  0  0  0  35.106 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  25.909 25.876  0  0  0  25.876 0  0  0  0  25.909 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  18.689 18.649 0 0 0 0 0 0 0 0 18.689 18.649Основни плати

402  6.912 6.897 0 0 0 0 0 0 0 0 6.912 6.897Придонеси за социјално 
осигурување

404  308 330 0 0 0 0 0 0 0 0 308 330Надоместоци

42  9.015 9.615  0  0  0  9.615 0  0  0  0  9.015 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Патни и дневни расходи

421  2.315 2.615 0 0 0 0 0 0 0 0 2.315 2.615Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Материјали и ситен инвентар

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА  332



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  1.750 1.750 0 0 0 0 0 0 0 0 1.750 1.750Поправки и тековно 
одржување

425  3.900 4.200 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900 4.200Договорни услуги

426  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Други тековни расходи

46  182 182  0  0  0  182 0  0  0  0  182 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  182 182 0 0 0 0 0 0 0 0 182 182Разни трансфери

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА  333



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ  16.746.435  15.000  0  2.000 2.053.000 9.267.611  13.052.052 0  3.549.000 14.951  220.490  18.816.435

1  196.510 15.000  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  188.759  14.951  0  0  0 181.510  203.710

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  174.910 159.910  0  0  0 164.959  15.000  14.951  0  0  0  179.910

11 ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

 20.000 20.000  0  0  0 20.000  0  0  0  0  0  20.000

1А НАДГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УПРАВНА 
ЗГРАДА

 1.600 1.600  0  0  0 3.800  0  0  0  0  0  3.800

2  16.190.866 0  0  923.000  0СООБРАЌАЈ И КОМУНИКАЦИИ  4.179.315  0  0  1.549.000  0 15.267.866  5.728.315

20 СООБРАЌАЈ И КОМУНИКАЦИИ  197.866 167.866  0  30.000  0 79.315  0  0  0  0  0  79.315

2К ПРОЕКТ ЗА ОЛЕСНУВАЊЕ НА ТРГОВИЈАТА И 
ТРАНСПОРТОТ

 284.000 0  0  284.000  0 0  0  0  0  180.000  0  180.000

2Л ПРОЕКТ ЗА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  609.000 0  0  609.000  0 0  0  0  0  1.369.000  0  1.369.000

2М ИВЕСТИЦИИ ВО ПАТНА ИНФРАСТРУКТУРА  15.100.000 15.100.000  0  0  0 4.100.000  0  0  0  0  0  4.100.000

3  525.659 0  0  0  2.000УРБАНИЗАМ И ГРАДЕЖНИШТВО  462.473  0  0  0  390 523.659  462.863

30 УРБАНИЗАМ И ГРАДЕЖНИШТВО  391.966 391.966  0  0  0 388.537  0  0  0  0  0  388.537

3Б ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА ОПШТИНИТЕ  4.500 2.500  0  0  2.000 1.500  0  0  0  0  390  1.890

3Г ПРОЕКТ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ 
НА ОТПАДНИ ВОДИ

 128.043 128.043  0  0  0 71.604  0  0  0  0  0  71.604

3Д ГАСИФИКАЦИЈА  1.150 1.150  0  0  0 832  0  0  0  0  0  832

А  0 0  0  0  0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  3.222.664  0  0  0  0 0  3.222.664

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ  0 0  0  0  0 3.222.664  0  0  0  0  0  3.222.664

Д  1.903.400 0  0  1.130.000  0ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  1.214.400  0  0  2.000.000  220.100 773.400  3.434.500

ДА ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА

 1.903.400 773.400  0  1.130.000  0 1.214.400  0  0  0  2.000.000  220.100  3.434.500

РАСХОДИ

40  148.735 0 0 0 0 148.735  169.999  0  0  0  0  169.999ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  105.167  0  0  0  0  105.167 120.529  0  0  0  0  120.529Основни плати

402  40.928  0  0  0  0  40.928 46.852  0  0  0  0  46.852Придонеси за социјално осигурување

404  2.640  0  0  0  0  2.640 2.618  0  0  0  0  2.618Надоместоци

42  203.998 1.000 115.848 0 11.850 75.300  71.400  11.850  0  175.248  390  258.888СТОКИ И УСЛУГИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ  334



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  2.500  2.000  0  1.700  0  6.200 2.000  2.000  0  1.700  0  5.700Патни и дневни расходи

421  11.680  1.500  0  700  0  13.880 10.680  1.500  0  700  0  12.880Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  3.000  400  0  1.000  0  4.400 3.000  400  0  1.000  0  4.400Материјали и ситен инвентар

424  9.420  1.000  0  548  0  10.968 6.920  1.000  0  548  0  8.468Поправки и тековно одржување

425  32.400  6.150  0  109.000  1.000  148.550 33.000  6.150  0  168.400  390  207.940Договорни услуги

426  12.300  800  0  2.900  0  16.000 11.800  800  0  2.900  0  15.500Други тековни расходи

427  4.000  0  0  0  0  4.000 4.000  0  0  0  0  4.000Привремени вработувања

46  600.907 0 0 0 2.000 598.907  712.352  2.000  0  0  0  714.352СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461  445.000  0  0  0  0  445.000 245.000  0  0  0  0  245.000Субвенции за јавни претпријатија

464  153.907  2.000  0  0  0  155.907 465.264  1.768  0  0  0  467.032Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 2.088  232  0  0  0  2.320Исплата по извршни исправи

48  17.862.795 1.000 1.937.152 0 1.150 15.923.493  8.313.860  1.101  0  3.373.752  220.100  11.908.813КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.200  1.000  0  210.000  0  213.200 935  1.000  0  90.600  0  92.535Купување на опрема и машини

481  1.500  0  0  0  0  1.500 3.600  0  0  40.000  0  43.600Градежни објекти

482  396.293  0  0  586.152  0  982.445 338.401  0  0  1.232.152  0  1.570.553Други градежни објекти

483  0  100  0  0  0  100 0  51  0  0  0  51Купување на мебел

485  87.000  50  0  11.000  0  98.050 72.260  50  0  11.000  0  83.310Вложувања и нефинансиски средства

488  26.500  0  0  30.000  1.000  57.500 3.248.664  0  0  0  0  3.248.664Капитални дотации до ЕЛС

489  15.410.000  0  0  1.100.000  0  16.510.000 4.650.000  0  0  2.000.000  220.100  6.870.100Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  188.759 181.510  15.000  0  0  0  196.510 14.951  0  0  203.710 0

10  164.959 159.910  15.000  0  0  174.910 14.951  0  0  0  179.910 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  71.234 63.963  0  0  0  63.963 0  0  0  0  71.234 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  49.479 44.173 0 0 0 0 0 0 0 0 49.479 44.173Основни плати

402  19.137 17.150 0 0 0 0 0 0 0 0 19.137 17.150Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.618 2.640 0 0 0 0 0 0 0 0 2.618 2.640Надоместоци

42  38.580 39.680  11.850  0  0  51.530 11.850  0  0  0  50.430 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  4.000 4.500 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 2.000 2.500Патни и дневни расходи

421  12.180 13.180 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500 10.680 11.680Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  3.400 3.400 0 0 0 0 0 0 400 400 3.000 3.000Материјали и ситен инвентар

424  4.500 5.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 3.500 4.000Поправки и тековно 
одржување

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ  335



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425  18.550 17.150 0 0 0 0 0 0 6.150 6.150 12.400 11.000Договорни услуги

426  3.800 4.300 0 0 0 0 0 0 800 800 3.000 3.500Други тековни расходи

427  4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000Привремени вработувања

46  51.867 49.767  2.000  0  0  51.767 2.000  0  0  0  53.867 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  51.547 51.767 0 0 0 0 0 0 1.768 2.000 49.779 49.767Разни трансфери

465  2.320 0 0 0 0 0 0 0 232 0 2.088 0Исплата по извршни исправи

48  3.278 6.500  1.150  0  0  7.650 1.101  0  0  0  4.379 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.778 2.500 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 778 1.500Купување на опрема и 
машини

483  51 100 0 0 0 0 0 0 51 100 0 0Купување на мебел

485  2.550 5.050 0 0 0 0 0 0 50 50 2.500 5.000Вложувања и нефинансиски 
средства

11  20.000 20.000  0  0  0  20.000 0  0  0  0  20.000 0ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

48  20.000 20.000  0  0  0  20.000 0  0  0  0  20.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488  20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Капитални дотации до ЕЛС

1А  3.800 1.600  0  0  0  1.600 0  0  0  0  3.800 0НАДГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УПРАВНА 
ЗГРАДА

48  3.800 1.600  0  0  0  1.600 0  0  0  0  3.800 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481  3.600 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600 1.500Градежни објекти

482  200 100 0 0 0 0 0 0 0 0 200 100Други градежни објекти

2 СООБРАЌАЈ И КОМУНИКАЦИИ  4.179.315 15.267.866  0  0  923.000  0  16.190.866 0  1.549.000  0  5.728.315 0

20  79.315 167.866  0  0  0  197.866 0  0  30.000  0  79.315 0СООБРАЌАЈ И КОМУНИКАЦИИ

40  50.108 43.226  0  0  0  43.226 0  0  0  0  50.108 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  36.015 31.116 0 0 0 0 0 0 0 0 36.015 31.116Основни плати

402  14.093 12.110 0 0 0 0 0 0 0 0 14.093 12.110Придонеси за социјално 
осигурување

42  6.300 8.800  0  0  0  8.800 0  0  0  0  6.300 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  3.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 5.000Поправки и тековно 
одржување

425  500 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500 1.000Договорни услуги

426  2.800 2.800 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800 2.800Други тековни расходи

46  14.485 104.140  0  0  0  104.140 0  0  0  0  14.485 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  14.485 104.140 0 0 0 0 0 0 0 0 14.485 104.140Разни трансфери

48  8.422 11.700  0  0  0  41.700 0  0  30.000  0  8.422 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  157 700 0 0 0 0 0 0 0 0 157 700Купување на опрема и 
машини

482  265 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 265 1.500Други градежни објекти

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ  336



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

485  2.000 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 3.500Вложувања и нефинансиски 
средства

488  6.000 36.000 0 0 0 30.000 0 0 0 0 6.000 6.000Капитални дотации до ЕЛС

2К  0 0  0  0  0  284.000 0  0  284.000  0  180.000 180.000ПРОЕКТ ЗА ОЛЕСНУВАЊЕ НА ТРГОВИЈАТА И 
ТРАНСПОРТОТ

42  0 0  0  0  0  38.000 0  0  38.000  0  38.000 38.000СТОКИ И УСЛУГИ

420  700 700 0 0 700 700 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  200 200 0 0 200 200 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  500 500 0 0 500 500 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  200 200 0 0 200 200 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  35.000 35.000 0 0 35.000 35.000 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  1.400 1.400 0 0 1.400 1.400 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

48  0 0  0  0  0  246.000 0  0  246.000  0  142.000 142.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  90.000 210.000 0 0 90.000 210.000 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  40.000 0 0 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0Градежни објекти

482  1.000 25.000 0 0 1.000 25.000 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти

485  11.000 11.000 0 0 11.000 11.000 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

2Л  0 0  0  0  0  609.000 0  0  609.000  0  1.369.000 1.369.000ПРОЕКТ ЗА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА

42  0 0  0  0  0  77.848 0  0  77.848  0  137.248 137.248СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000 1.000 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  500 500 0 0 500 500 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  500 500 0 0 500 500 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  348 348 0 0 348 348 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  133.400 74.000 0 0 133.400 74.000 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  1.500 1.500 0 0 1.500 1.500 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

48  0 0  0  0  0  531.152 0  0  531.152  0  1.231.752 1.231.752КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  600 0 0 0 600 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

482  1.231.152 531.152 0 0 1.231.152 531.152 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти

2М  4.100.000 15.100.000  0  0  0  15.100.000 0  0  0  0  4.100.000 0ИВЕСТИЦИИ ВО ПАТНА ИНФРАСТРУКТУРА

48  4.100.000 15.100.000  0  0  0  15.100.000 0  0  0  0  4.100.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

489  4.100.000 15.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.100.000 15.100.000Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ  337



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

3 УРБАНИЗАМ И ГРАДЕЖНИШТВО  462.473 523.659  0  0  0  2.000  525.659 0  0  390  462.863 0

30  388.537 391.966  0  0  0  391.966 0  0  0  0  388.537 0УРБАНИЗАМ И ГРАДЕЖНИШТВО

40  48.657 41.546  0  0  0  41.546 0  0  0  0  48.657 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  35.035 29.878 0 0 0 0 0 0 0 0 35.035 29.878Основни плати

402  13.622 11.668 0 0 0 0 0 0 0 0 13.622 11.668Придонеси за социјално 
осигурување

42  24.420 24.420  0  0  0  24.420 0  0  0  0  24.420 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  420 420 0 0 0 0 0 0 0 0 420 420Поправки и тековно 
одржување

425  18.000 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000 18.000Договорни услуги

426  6.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000Други тековни расходи

48  315.460 326.000  0  0  0  326.000 0  0  0  0  315.460 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  266.000 266.000 0 0 0 0 0 0 0 0 266.000 266.000Други градежни објекти

485  49.460 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 49.460 60.000Вложувања и нефинансиски 
средства

3Б  1.500 2.500  0  0  2.000  4.500 0  0  0  390  1.890 0ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА ОПШТИНИТЕ

42  1.500 2.000  0  0  1.000  3.000 0  0  0  390  1.890 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  1.890 3.000 390 1.000 0 0 0 0 0 0 1.500 2.000Договорни услуги

48  0 500  0  0  1.000  1.500 0  0  0  0  0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488  0 1.500 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 500Капитални дотации до ЕЛС

3Г  71.604 128.043  0  0  0  128.043 0  0  0  0  71.604 0ПРОЕКТ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И 
ОДВЕДУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ

48  71.604 128.043  0  0  0  128.043 0  0  0  0  71.604 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  71.604 128.043 0 0 0 0 0 0 0 0 71.604 128.043Други градежни објекти

3Д  832 1.150  0  0  0  1.150 0  0  0  0  832 0ГАСИФИКАЦИЈА

48  832 1.150  0  0  0  1.150 0  0  0  0  832 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  332 650 0 0 0 0 0 0 0 0 332 650Други градежни објекти

485  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Вложувања и нефинансиски 
средства

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  3.222.664 0  0  0  0  0  0 0  0  0  3.222.664 0

АА  3.222.664 0  0  0  0  0 0  0  0  0  3.222.664 0ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ

48  3.222.664 0  0  0  0  0 0  0  0  0  3.222.664 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488  3.222.664 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.222.664 0Капитални дотации до ЕЛС

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  1.214.400 773.400  0  0  1.130.000  0  1.903.400 0  2.000.000  220.100  3.434.500 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ  338



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

ДА  1.214.400 773.400  0  0  0  1.903.400 0  0  1.130.000  220.100  3.434.500 2.000.000ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА

42  600 400  0  0  0  400 0  0  0  0  600 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  600 400 0 0 0 0 0 0 0 0 600 400Договорни услуги

46  646.000 445.000  0  0  0  445.000 0  0  0  0  646.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461  245.000 445.000 0 0 0 0 0 0 0 0 245.000 445.000Субвенции за јавни 
претпријатија

464  401.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 401.000 0Разни трансфери

48  567.800 328.000  0  0  0  1.458.000 0  0  1.130.000  220.100  2.787.900 2.000.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  0 30.000 0 0 0 30.000 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти

485  17.800 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.800 18.000Вложувања и нефинансиски 
средства

489  2.770.100 1.410.000 220.100 0 2.000.000 1.100.000 0 0 0 0 550.000 310.000Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ  339



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

13004 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРАНСПОРТ  38.888  0  0  0 0 44.451  44.451 0  0 0  0  38.888

1  38.888 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  44.451  0  0  0  0 38.888  44.451

19 ИНСПЕКТОРАТИ  38.888 38.888  0  0  0 44.451  0  0  0  0  0  44.451

РАСХОДИ

40  31.520 0 0 0 0 31.520  37.083  0  0  0  0  37.083ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  22.396  0  0  0  0  22.396 26.195  0  0  0  0  26.195Основни плати

402  8.695  0  0  0  0  8.695 10.415  0  0  0  0  10.415Придонеси за социјално осигурување

404  429  0  0  0  0  429 473  0  0  0  0  473Надоместоци

42  6.822 0 0 0 0 6.822  6.822  0  0  0  0  6.822СТОКИ И УСЛУГИ

420  80  0  0  0  0  80 80  0  0  0  0  80Патни и дневни расходи

421  3.400  0  0  0  0  3.400 3.400  0  0  0  0  3.400Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  600  0  0  0  0  600 600  0  0  0  0  600Материјали и ситен инвентар

424  1.242  0  0  0  0  1.242 1.242  0  0  0  0  1.242Поправки и тековно одржување

425  1.100  0  0  0  0  1.100 1.100  0  0  0  0  1.100Договорни услуги

426  400  0  0  0  0  400 400  0  0  0  0  400Други тековни расходи

46  182 0 0 0 0 182  182  0  0  0  0  182СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  182  0  0  0  0  182 154  0  0  0  0  154Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 28  0  0  0  0  28Исплата по извршни исправи

48  364 0 0 0 0 364  364  0  0  0  0  364КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  364  0  0  0  0  364 364  0  0  0  0  364Купување на опрема и машини

1 ИНСПЕКТОРАТИ  44.451 38.888  0  0  0  0  38.888 0  0  0  44.451 0

19  44.451 38.888  0  0  0  38.888 0  0  0  0  44.451 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  37.083 31.520  0  0  0  31.520 0  0  0  0  37.083 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  26.195 22.396 0 0 0 0 0 0 0 0 26.195 22.396Основни плати

402  10.415 8.695 0 0 0 0 0 0 0 0 10.415 8.695Придонеси за социјално 
осигурување

404  473 429 0 0 0 0 0 0 0 0 473 429Надоместоци

42  6.822 6.822  0  0  0  6.822 0  0  0  0  6.822 0СТОКИ И УСЛУГИ

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРАНСПОРТ  340



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  80 80 0 0 0 0 0 0 0 0 80 80Патни и дневни расходи

421  3.400 3.400 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400 3.400Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Материјали и ситен инвентар

424  1.242 1.242 0 0 0 0 0 0 0 0 1.242 1.242Поправки и тековно 
одржување

425  1.100 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100 1.100Договорни услуги

426  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Други тековни расходи

46  182 182  0  0  0  182 0  0  0  0  182 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  154 182 0 0 0 0 0 0 0 0 154 182Разни трансфери

465  28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 0Исплата по извршни исправи

48  364 364  0  0  0  364 0  0  0  0  364 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  364 364 0 0 0 0 0 0 0 0 364 364Купување на опрема и 
машини

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРАНСПОРТ  341



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

13005 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА 
ГРАДЕЖНИШТВО И УРБАНИЗАМ

 19.769  0  0  0 0 21.749  21.749 0  0 0  0  19.769

1  19.769 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  21.749  0  0  0  0 19.769  21.749

19 ИНСПЕКТОРАТИ  19.769 19.769  0  0  0 21.749  0  0  0  0  0  21.749

РАСХОДИ

40  15.267 0 0 0 0 15.267  17.296  0  0  0  0  17.296ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  10.801  0  0  0  0  10.801 12.321  0  0  0  0  12.321Основни плати

402  4.191  0  0  0  0  4.191 4.700  0  0  0  0  4.700Придонеси за социјално осигурување

404  275  0  0  0  0  275 275  0  0  0  0  275Надоместоци

42  4.311 0 0 0 0 4.311  4.311  0  0  0  0  4.311СТОКИ И УСЛУГИ

420  70  0  0  0  0  70 70  0  0  0  0  70Патни и дневни расходи

421  2.650  0  0  0  0  2.650 2.650  0  0  0  0  2.650Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Материјали и ситен инвентар

424  350  0  0  0  0  350 350  0  0  0  0  350Поправки и тековно одржување

425  991  0  0  0  0  991 991  0  0  0  0  991Договорни услуги

426  150  0  0  0  0  150 150  0  0  0  0  150Други тековни расходи

46  91 0 0 0 0 91  91  0  0  0  0  91СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  91  0  0  0  0  91 91  0  0  0  0  91Разни трансфери

48  100 0 0 0 0 100  51  0  0  0  0  51КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100  0  0  0  0  100 51  0  0  0  0  51Купување на опрема и машини

1 ИНСПЕКТОРАТИ  21.749 19.769  0  0  0  0  19.769 0  0  0  21.749 0

19  21.749 19.769  0  0  0  19.769 0  0  0  0  21.749 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  17.296 15.267  0  0  0  15.267 0  0  0  0  17.296 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  12.321 10.801 0 0 0 0 0 0 0 0 12.321 10.801Основни плати

402  4.700 4.191 0 0 0 0 0 0 0 0 4.700 4.191Придонеси за социјално 
осигурување

404  275 275 0 0 0 0 0 0 0 0 275 275Надоместоци

42  4.311 4.311  0  0  0  4.311 0  0  0  0  4.311 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  70 70 0 0 0 0 0 0 0 0 70 70Патни и дневни расходи

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО И УРБАНИЗАМ  342



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  2.650 2.650 0 0 0 0 0 0 0 0 2.650 2.650Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Материјали и ситен инвентар

424  350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350Поправки и тековно 
одржување

425  991 991 0 0 0 0 0 0 0 0 991 991Договорни услуги

426  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Други тековни расходи

46  91 91  0  0  0  91 0  0  0  0  91 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  91 91 0 0 0 0 0 0 0 0 91 91Разни трансфери

48  51 100  0  0  0  100 0  0  0  0  51 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  51 100 0 0 0 0 0 0 0 0 51 100Купување на опрема и 
машини

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО И УРБАНИЗАМ  343



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

13006 ДРЖАВЕН КОМУНАЛЕН ИНСПЕКТОРАТ  12.426  0  0  0 0 12.396  12.396 0  0 0  0  12.426

1  12.426 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  12.396  0  0  0  0 12.426  12.396

19 ИНСПЕКТОРАТИ  12.426 12.426  0  0  0 12.396  0  0  0  0  0  12.396

РАСХОДИ

40  9.654 0 0 0 0 9.654  9.669  0  0  0  0  9.669ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  6.863  0  0  0  0  6.863 6.873  0  0  0  0  6.873Основни плати

402  2.670  0  0  0  0  2.670 2.675  0  0  0  0  2.675Придонеси за социјално осигурување

404  121  0  0  0  0  121 121  0  0  0  0  121Надоместоци

42  2.226 0 0 0 0 2.226  2.226  0  0  0  0  2.226СТОКИ И УСЛУГИ

420  30  0  0  0  0  30 30  0  0  0  0  30Патни и дневни расходи

421  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  73  0  0  0  0  73 73  0  0  0  0  73Материјали и ситен инвентар

424  618  0  0  0  0  618 618  0  0  0  0  618Поправки и тековно одржување

425  405  0  0  0  0  405 405  0  0  0  0  405Договорни услуги

426  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Други тековни расходи

46  455 0 0 0 0 455  455  0  0  0  0  455СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  455  0  0  0  0  455 455  0  0  0  0  455Разни трансфери

48  91 0 0 0 0 91  46  0  0  0  0  46КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  91  0  0  0  0  91 46  0  0  0  0  46Купување на опрема и машини

1 ИНСПЕКТОРАТИ  12.396 12.426  0  0  0  0  12.426 0  0  0  12.396 0

19  12.396 12.426  0  0  0  12.426 0  0  0  0  12.396 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  9.669 9.654  0  0  0  9.654 0  0  0  0  9.669 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  6.873 6.863 0 0 0 0 0 0 0 0 6.873 6.863Основни плати

402  2.675 2.670 0 0 0 0 0 0 0 0 2.675 2.670Придонеси за социјално 
осигурување

404  121 121 0 0 0 0 0 0 0 0 121 121Надоместоци

42  2.226 2.226  0  0  0  2.226 0  0  0  0  2.226 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30Патни и дневни расходи

ДРЖАВЕН КОМУНАЛЕН ИНСПЕКТОРАТ  344



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  73 73 0 0 0 0 0 0 0 0 73 73Материјали и ситен инвентар

424  618 618 0 0 0 0 0 0 0 0 618 618Поправки и тековно 
одржување

425  405 405 0 0 0 0 0 0 0 0 405 405Договорни услуги

426  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Други тековни расходи

46  455 455  0  0  0  455 0  0  0  0  455 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  455 455 0 0 0 0 0 0 0 0 455 455Разни трансфери

48  46 91  0  0  0  91 0  0  0  0  46 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  46 91 0 0 0 0 0 0 0 0 46 91Купување на опрема и 
машини

ДРЖАВЕН КОМУНАЛЕН ИНСПЕКТОРАТ  345



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО

 1.551.212  24.880  0  16.300 121.000 1.596.614  1.761.894 0  121.000 24.880  19.400  1.713.392

1  603.801 700  0  60.000  4.000АДМИНИСТРАЦИЈА  511.085  700  0  60.000  11.100 539.101  582.885

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  539.801 539.101  0  0  0 511.085  700  700  0  0  0  511.785

1А МОДЕРНИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  64.000 0  0  60.000  4.000 0  0  0  0  60.000  11.100  71.100

2  262.651 1.600  0  0  0ШУМАРСТВО  530.781  1.600  0  0  0 261.051  532.381

20 ШУМАРСТВО  26.600 25.000  0  0  0 270.000  1.600  1.600  0  0  0  271.600

21 ШУМСКА ПОЛИЦИЈА  236.051 236.051  0  0  0 260.781  0  0  0  0  0  260.781

3  171.629 4.400  0  0  0ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ  47.790  4.400  0  0  0 167.229  52.190

30 ЗЕМЈОДЕЛСТВО  36.400 32.000  0  0  0 10.000  4.400  4.400  0  0  0  14.400

33 ЗЕМЈИШНА ПОЛИТИКА И ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА 
ПАРЦЕЛИ

 29.200 29.200  0  0  0 32.280  0  0  0  0  0  32.280

34 РУРАЛЕН РАЗВОЈ  106.029 106.029  0  0  0 5.510  0  0  0  0  0  5.510

5  36.380 18.180  0  0  0ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА И СЕМЕ И САДЕН 
МАТЕРИЈАЛ

 15.200  18.180  0  0  0 18.200  33.380

51 ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА  22.580 9.000  0  0  0 6.000  13.580  13.580  0  0  0  19.580

52 СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ  2.900 1.500  0  0  0 1.500  1.400  1.400  0  0  0  2.900

53 ДРЖАВНА ФИТОСАНИТАРНА ЛАБОРАТОРИЈА  10.900 7.700  0  0  0 7.700  3.200  3.200  0  0  0  10.900

6  630.601 0  0  61.000  4.000ВОДОСТОПАНСТВО  491.728  0  0  61.000  0 565.601  552.728

60 ВОДОСТОПАНСТВО  423.323 423.323  0  0  0 335.221  0  0  0  0  0  335.221

6А ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА  35.540 31.540  0  0  4.000 31.540  0  0  0  0  0  31.540

6Б ХИДРОСИСТЕМ ЛИСИЧЕ  23.970 23.970  0  0  0 23.970  0  0  0  0  0  23.970

6Г ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА 
ДОЛИНА НА ВАРДАР

 48.146 48.146  0  0  0 48.146  0  0  0  0  0  48.146

6Д ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ  99.622 38.622  0  61.000  0 52.851  0  0  0  61.000  0  113.851

М  8.330 0  0  0  8.300ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  30  0  0  0  8.300 30  8.330

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

 8.300 0  0  0  8.300 0  0  0  0  0  8.300  8.300

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈ  30 30  0  0  0 30  0  0  0  0  0  30

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО  346



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

РАСХОДИ

40  595.060 0 0 0 0 595.060  648.234  0  0  0  0  648.234ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  417.651  0  0  0  0  417.651 452.915  0  0  0  0  452.915Основни плати

402  159.528  0  0  0  0  159.528 175.438  0  0  0  0  175.438Придонеси за социјално осигурување

404  17.881  0  0  0  0  17.881 19.881  0  0  0  0  19.881Надоместоци

42  295.502 3.800 110.600 0 6.800 174.302  178.380  6.800  0  110.600  10.900  306.680СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.800  700  0  200  0  4.700 3.600  700  0  200  0  4.500Патни и дневни расходи

421  48.000  0  0  0  0  48.000 42.000  0  0  100  0  42.100Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  13.700  0  0  250  0  13.950 13.700  0  0  200  0  13.900Материјали и ситен инвентар

424  17.500  0  0  250  0  17.750 15.500  0  0  200  0  15.700Поправки и тековно одржување

425  55.952  5.800  0  109.900  3.800  175.452 68.230  5.800  0  109.900  10.900  194.830Договорни услуги

426  16.850  300  0  0  0  17.150 16.850  300  0  0  0  17.150Други тековни расходи

427  18.500  0  0  0  0  18.500 18.500  0  0  0  0  18.500Привремени вработувања

45  10.938 0 0 0 0 10.938  10.938  0  0  0  0  10.938КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  10.938  0  0  0  0  10.938 10.938  0  0  0  0  10.938Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори

46  107.620 4.000 0 0 18.080 85.540  313.106  18.080  0  0  0  331.186СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  85.540  18.080  0  0  4.000  107.620 312.861  6.125  0  0  0  318.986Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 245  11.955  0  0  0  12.200Исплата по извршни исправи

48  645.594 8.500 10.400 0 0 626.694  387.278  0  0  10.400  8.500  406.178КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  44.200  0  0  5.000  0  49.200 25.454  0  0  5.000  0  30.454Купување на опрема и машини

482  395.923  0  0  5.100  8.500  409.523 208.272  0  0  5.100  8.500  221.872Други градежни објекти

485  58.542  0  0  300  0  58.842 143.042  0  0  300  0  143.342Вложувања и нефинансиски средства

489  128.029  0  0  0  0  128.029 10.510  0  0  0  0  10.510Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации

49  58.678 0 0 0 0 58.678  58.678  0  0  0  0  58.678ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  58.678  0  0  0  0  58.678 58.678  0  0  0  0  58.678Отплата на главнина до нерезидентни кредитори

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  511.085 539.101  700  0  60.000  4.000  603.801 700  60.000  11.100  582.885 0

10  511.085 539.101  700  0  0  539.801 700  0  0  0  511.785 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  394.253 366.809  0  0  0  366.809 0  0  0  0  394.253 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  275.815 257.546 0 0 0 0 0 0 0 0 275.815 257.546Основни плати

402  106.438 97.263 0 0 0 0 0 0 0 0 106.438 97.263Придонеси за социјално 
осигурување

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО  347



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  12.000 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000 12.000Надоместоци

42  104.550 113.750  300  0  0  114.050 300  0  0  0  104.850 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.600 3.800 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600 3.800Патни и дневни расходи

421  35.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000 40.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  5.800 5.800 0 0 0 0 0 0 0 0 5.800 5.800Материјали и ситен инвентар

424  14.000 16.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000 16.000Поправки и тековно 
одржување

425  10.800 12.800 0 0 0 0 0 0 0 0 10.800 12.800Договорни услуги

426  17.150 17.150 0 0 0 0 0 0 300 300 16.850 16.850Други тековни расходи

427  18.500 18.500 0 0 0 0 0 0 0 0 18.500 18.500Привремени вработувања

46  7.000 15.000  400  0  0  15.400 400  0  0  0  7.400 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  7.400 15.400 0 0 0 0 0 0 400 400 7.000 15.000Разни трансфери

48  5.282 43.542  0  0  0  43.542 0  0  0  0  5.282 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.240 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.240 30.000Купување на опрема и 
машини

485  3.042 13.542 0 0 0 0 0 0 0 0 3.042 13.542Вложувања и нефинансиски 
средства

1А  0 0  0  0  4.000  64.000 0  0  60.000  11.100  71.100 60.000МОДЕРНИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО

42  0 0  0  0  1.800  51.500 0  0  49.700  8.900  58.600 49.700СТОКИ И УСЛУГИ

420  200 200 0 0 200 200 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  100 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  200 250 0 0 200 250 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  200 250 0 0 200 250 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  57.900 50.800 8.900 1.800 49.000 49.000 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

48  0 0  0  0  2.200  12.500 0  0  10.300  2.200  12.500 10.300КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  5.000 5.000 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

482  7.200 7.200 2.200 2.200 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти

485  300 300 0 0 300 300 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

2 ШУМАРСТВО  530.781 261.051  1.600  0  0  0  262.651 1.600  0  0  532.381 0

20  270.000 25.000  1.600  0  0  26.600 1.600  0  0  0  271.600 0ШУМАРСТВО

42  0 0  1.600  0  0  1.600 1.600  0  0  0  1.600 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  1.600 1.600 0 0 0 0 0 0 1.600 1.600 0 0Договорни услуги

46  250.000 0  0  0  0  0 0  0  0  0  250.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО  348



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464  250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 0Разни трансфери

48  20.000 25.000  0  0  0  25.000 0  0  0  0  20.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  20.000 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 25.000Вложувања и нефинансиски 
средства

21  260.781 236.051  0  0  0  236.051 0  0  0  0  260.781 0ШУМСКА ПОЛИЦИЈА

40  253.981 228.251  0  0  0  228.251 0  0  0  0  253.981 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  177.100 160.105 0 0 0 0 0 0 0 0 177.100 160.105Основни плати

402  69.000 62.265 0 0 0 0 0 0 0 0 69.000 62.265Придонеси за социјално 
осигурување

404  7.881 5.881 0 0 0 0 0 0 0 0 7.881 5.881Надоместоци

42  6.800 7.800  0  0  0  7.800 0  0  0  0  6.800 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  5.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 6.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

425  1.800 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800 1.800Договорни услуги

3 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ  47.790 167.229  4.400  0  0  0  171.629 4.400  0  0  52.190 0

30  10.000 32.000  4.400  0  0  36.400 4.400  0  0  0  14.400 0ЗЕМЈОДЕЛСТВО

42  0 0  3.500  0  0  3.500 3.500  0  0  0  3.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  700 700 0 0 0 0 0 0 700 700 0 0Патни и дневни расходи

425  2.800 2.800 0 0 0 0 0 0 2.800 2.800 0 0Договорни услуги

46  0 0  900  0  0  900 900  0  0  0  900 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  900 900 0 0 0 0 0 0 900 900 0 0Разни трансфери

48  10.000 32.000  0  0  0  32.000 0  0  0  0  10.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

489  10.000 32.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 32.000Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

33  32.280 29.200  0  0  0  29.200 0  0  0  0  32.280 0ЗЕМЈИШНА ПОЛИТИКА И ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА 
ПАРЦЕЛИ

46  9.066 15.000  0  0  0  15.000 0  0  0  0  9.066 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  8.821 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.821 15.000Разни трансфери

465  245 0 0 0 0 0 0 0 0 0 245 0Исплата по извршни исправи

48  23.214 14.200  0  0  0  14.200 0  0  0  0  23.214 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  23.214 14.200 0 0 0 0 0 0 0 0 23.214 14.200Купување на опрема и 
машини

34  5.510 106.029  0  0  0  106.029 0  0  0  0  5.510 0РУРАЛЕН РАЗВОЈ

46  5.000 10.000  0  0  0  10.000 0  0  0  0  5.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  5.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 10.000Разни трансфери

48  510 96.029  0  0  0  96.029 0  0  0  0  510 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО  349



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

489  510 96.029 0 0 0 0 0 0 0 0 510 96.029Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

5 ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА И СЕМЕ И САДЕН 
МАТЕРИЈАЛ

 15.200 18.200  18.180  0  0  0  36.380 18.180  0  0  33.380 0

51  6.000 9.000  13.580  0  0  22.580 13.580  0  0  0  19.580 0ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА

46  6.000 9.000  13.580  0  0  22.580 13.580  0  0  0  19.580 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  7.625 22.580 0 0 0 0 0 0 1.625 13.580 6.000 9.000Разни трансфери

465  11.955 0 0 0 0 0 0 0 11.955 0 0 0Исплата по извршни исправи

52  1.500 1.500  1.400  0  0  2.900 1.400  0  0  0  2.900 0СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ

42  0 0  1.400  0  0  1.400 1.400  0  0  0  1.400 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  1.400 1.400 0 0 0 0 0 0 1.400 1.400 0 0Договорни услуги

46  1.500 1.500  0  0  0  1.500 0  0  0  0  1.500 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Разни трансфери

53  7.700 7.700  3.200  0  0  10.900 3.200  0  0  0  10.900 0ДРЖАВНА ФИТОСАНИТАРНА ЛАБОРАТОРИЈА

42  7.700 7.700  0  0  0  7.700 0  0  0  0  7.700 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.400 1.400 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400 1.400Материјали и ситен инвентар

424  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Поправки и тековно 
одржување

425  2.800 2.800 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800 2.800Договорни услуги

46  0 0  3.200  0  0  3.200 3.200  0  0  0  3.200 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.200 3.200 0 0 0 0 0 0 3.200 3.200 0 0Разни трансфери

6 ВОДОСТОПАНСТВО  491.728 565.601  0  0  61.000  4.000  630.601 0  61.000  0  552.728 0

60  335.221 423.323  0  0  0  423.323 0  0  0  0  335.221 0ВОДОСТОПАНСТВО

42  6.500 6.500  0  0  0  6.500 0  0  0  0  6.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  6.500 6.500 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500 6.500Материјали и ситен инвентар

46  500 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  500 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  500 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500 1.000Разни трансфери

48  328.221 415.823  0  0  0  415.823 0  0  0  0  328.221 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  208.221 395.823 0 0 0 0 0 0 0 0 208.221 395.823Други градежни објекти

485  120.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 20.000Вложувања и нефинансиски 
средства

6А  31.540 31.540  0  0  4.000  35.540 0  0  0  0  31.540 0ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО  350



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

46  31.540 31.540  0  0  4.000  35.540 0  0  0  0  31.540 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  31.540 35.540 0 4.000 0 0 0 0 0 0 31.540 31.540Разни трансфери

6Б  23.970 23.970  0  0  0  23.970 0  0  0  0  23.970 0ХИДРОСИСТЕМ ЛИСИЧЕ

45  860 860  0  0  0  860 0  0  0  0  860 0КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  860 860 0 0 0 0 0 0 0 0 860 860Каматни плаќања кон 
нерезиденти кредитори

46  2.500 2.500  0  0  0  2.500 0  0  0  0  2.500 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.500 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500Разни трансфери

49  20.610 20.610  0  0  0  20.610 0  0  0  0  20.610 0ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  20.610 20.610 0 0 0 0 0 0 0 0 20.610 20.610Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори

6Г  48.146 48.146  0  0  0  48.146 0  0  0  0  48.146 0ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА 
ДОЛИНА НА ВАРДАР

45  10.078 10.078  0  0  0  10.078 0  0  0  0  10.078 0КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  10.078 10.078 0 0 0 0 0 0 0 0 10.078 10.078Каматни плаќања кон 
нерезиденти кредитори

49  38.068 38.068  0  0  0  38.068 0  0  0  0  38.068 0ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  38.068 38.068 0 0 0 0 0 0 0 0 38.068 38.068Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори

6Д  52.851 38.622  0  0  0  99.622 0  0  61.000  0  113.851 61.000ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ

42  52.800 38.522  0  0  0  99.422 0  0  60.900  0  113.700 60.900СТОКИ И УСЛУГИ

425  113.700 99.422 0 0 60.900 60.900 0 0 0 0 52.800 38.522Договорни услуги

48  51 100  0  0  0  200 0  0  100  0  151 100КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  151 200 0 0 100 100 0 0 0 0 51 100Други градежни објекти

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  30 30  0  0  0  8.300  8.330 0  0  8.300  8.330 0

МА  0 0  0  0  8.300  8.300 0  0  0  8.300  8.300 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42  0 0  0  0  2.000  2.000 0  0  0  2.000  2.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  2.000 2.000 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

48  0 0  0  0  6.300  6.300 0  0  0  6.300  6.300 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  6.300 6.300 6.300 6.300 0 0 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти

МД  30 30  0  0  0  30 0  0  0  0  30 0РУРАЛЕН РАЗВОЈ

42  30 30  0  0  0  30 0  0  0  0  30 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30Договорни услуги

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО  351



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14002 АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА 
РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  - 
БИТОЛА

 67.007  6.326  0  400 0 69.621  78.106 0  0 4.868  3.617  73.733

1  69.733 3.476  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  68.871  2.018  0  0  0 66.257  70.889

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  69.733 66.257  0  0  0 68.871  3.476  2.018  0  0  0  70.889

2  2.220 1.070  0  0  400СОВЕТИ  750  1.070  0  0  3.617 750  5.437

20 СОВЕТИ  2.220 750  0  0  400 750  1.070  1.070  0  0  3.617  5.437

3  1.780 1.780  0  0  0СИСТЕМ ЗА МОНИТОРИНГ НА ФАРМА  0  1.780  0  0  0 0  1.780

30 СИСТЕМ ЗА МОНИТОРИНГ НА ФАРМА  1.780 0  0  0  0 0  1.780  1.780  0  0  0  1.780

РАСХОДИ

40  56.113 0 0 0 0 56.113  59.181  0  0  0  0  59.181ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  37.050  0  0  0  0  37.050 42.001  0  0  0  0  42.001Основни плати

402  17.883  0  0  0  0  17.883 16.000  0  0  0  0  16.000Придонеси за социјално осигурување

404  1.180  0  0  0  0  1.180 1.180  0  0  0  0  1.180Надоместоци

42  11.824 200 0 0 2.850 8.774  8.774  2.850  0  0  3.411  15.035СТОКИ И УСЛУГИ

420  49  40  0  0  0  89 49  40  0  0  564  653Патни и дневни расходи

421  4.775  2.120  0  0  61  6.956 4.775  2.120  0  0  246  7.141Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  300  400  0  0  100  800 300  400  0  0  347  1.047Материјали и ситен инвентар

424  350  100  0  0  0  450 350  100  0  0  0  450Поправки и тековно одржување

425  2.800  120  0  0  39  2.959 2.800  120  0  0  2.254  5.174Договорни услуги

426  500  70  0  0  0  570 500  70  0  0  0  570Други тековни расходи

46  455 0 0 0 0 455  455  0  0  0  0  455СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  455  0  0  0  0  455 455  0  0  0  0  455Разни трансфери

48  5.341 200 0 0 3.476 1.665  1.211  2.018  0  0  206  3.435КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  565  300  0  0  200  1.065 288  153  0  0  206  647Купување на опрема и машини

481  500  2.676  0  0  0  3.176 323  1.365  0  0  0  1.688Градежни објекти

485  600  500  0  0  0  1.100 600  500  0  0  0  1.100Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  68.871 66.257  3.476  0  0  0  69.733 2.018  0  0  70.889 0

АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  - БИТОЛА  352



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10  68.871 66.257  3.476  0  0  69.733 2.018  0  0  0  70.889 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  59.181 56.113  0  0  0  56.113 0  0  0  0  59.181 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  42.001 37.050 0 0 0 0 0 0 0 0 42.001 37.050Основни плати

402  16.000 17.883 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000 17.883Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.180 1.180 0 0 0 0 0 0 0 0 1.180 1.180Надоместоци

42  8.024 8.024  0  0  0  8.024 0  0  0  0  8.024 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  49 49 0 0 0 0 0 0 0 0 49 49Патни и дневни расходи

421  4.025 4.025 0 0 0 0 0 0 0 0 4.025 4.025Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Материјали и ситен инвентар

424  350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350Поправки и тековно 
одржување

425  2.800 2.800 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800 2.800Договорни услуги

426  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Други тековни расходи

46  455 455  0  0  0  455 0  0  0  0  455 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  455 455 0 0 0 0 0 0 0 0 455 455Разни трансфери

48  1.211 1.665  3.476  0  0  5.141 2.018  0  0  0  3.229 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  441 865 0 0 0 0 0 0 153 300 288 565Купување на опрема и 
машини

481  1.688 3.176 0 0 0 0 0 0 1.365 2.676 323 500Градежни објекти

485  1.100 1.100 0 0 0 0 0 0 500 500 600 600Вложувања и нефинансиски 
средства

2 СОВЕТИ  750 750  1.070  0  0  400  2.220 1.070  0  3.617  5.437 0

20  750 750  1.070  0  400  2.220 1.070  0  0  3.617  5.437 0СОВЕТИ

42  750 750  1.070  0  200  2.020 1.070  0  0  3.411  5.231 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  604 40 564 0 0 0 0 0 40 40 0 0Патни и дневни расходи

421  1.516 1.331 246 61 0 0 0 0 520 520 750 750Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  697 450 347 100 0 0 0 0 350 350 0 0Материјали и ситен инвентар

424  100 100 0 0 0 0 0 0 100 100 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  2.294 79 2.254 39 0 0 0 0 40 40 0 0Договорни услуги

426  20 20 0 0 0 0 0 0 20 20 0 0Други тековни расходи

48  0 0  0  0  200  200 0  0  0  206  206 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  206 200 206 200 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

3 СИСТЕМ ЗА МОНИТОРИНГ НА ФАРМА  0 0  1.780  0  0  0  1.780 1.780  0  0  1.780 0

АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  - БИТОЛА  353



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

30  0 0  1.780  0  0  1.780 1.780  0  0  0  1.780 0СИСТЕМ ЗА МОНИТОРИНГ НА ФАРМА

42  0 0  1.780  0  0  1.780 1.780  0  0  0  1.780 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  1.600 1.600 0 0 0 0 0 0 1.600 1.600 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  50 50 0 0 0 0 0 0 50 50 0 0Материјали и ситен инвентар

425  80 80 0 0 0 0 0 0 80 80 0 0Договорни услуги

426  50 50 0 0 0 0 0 0 50 50 0 0Други тековни расходи

АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  - БИТОЛА  354



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14003 УПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ 
РАБОТИ

 106.348  900  1.080  0 0 107.639  134.828 26.289  0 900  0  108.328

1  99.816 900  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  100.207  900  0  0  0 98.916  101.107

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  99.816 98.916  0  0  0 100.207  900  900  0  0  0  101.107

6  8.512 0  1.080  0  0ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ  7.432  0  26.289  0  0 7.432  33.721

60  ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ  8.512 7.432  1.080  0  0 7.432  0  0  26.289  0  0  33.721

РАСХОДИ

40  84.224 0 0 0 0 84.224  86.535  0  0  0  0  86.535ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  60.008  0  0  0  0  60.008 61.428  0  0  0  0  61.428Основни плати

402  22.416  0  0  0  0  22.416 23.300  0  0  0  0  23.300Придонеси за социјално осигурување

404  1.800  0  0  0  0  1.800 1.807  0  0  0  0  1.807Надоместоци

42  21.360 0 0 530 580 20.250  19.230  580  2.054  0  0  21.864СТОКИ И УСЛУГИ

420  600  60  25  0  0  685 580  60  25  0  0  665Патни и дневни расходи

421  11.150  100  25  0  0  11.275 10.150  100  25  0  0  10.275Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  800  80  100  0  0  980 800  80  100  0  0  980Материјали и ситен инвентар

424  2.250  80  245  0  0  2.575 2.250  80  1.659  0  0  3.989Поправки и тековно одржување

425  3.150  50  25  0  0  3.225 3.150  50  25  0  0  3.225Договорни услуги

426  2.300  210  110  0  0  2.620 2.300  210  220  0  0  2.730Други тековни расходи

46  1.312 0 0 0 220 1.092  1.092  220  0  0  0  1.312СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.092  220  0  0  0  1.312 1.092  220  0  0  0  1.312Разни трансфери

48  1.432 0 0 550 100 782  782  100  24.235  0  0  25.117КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  422  60  550  0  0  1.032 422  60  20.789  0  0  21.271Купување на опрема и машини

485  360  40  0  0  0  400 360  40  3.446  0  0  3.846Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  100.207 98.916  900  0  0  0  99.816 900  0  0  101.107 0

10  100.207 98.916  900  0  0  99.816 900  0  0  0  101.107 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  86.535 84.224  0  0  0  84.224 0  0  0  0  86.535 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  61.428 60.008 0 0 0 0 0 0 0 0 61.428 60.008Основни плати

УПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ  355



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  23.300 22.416 0 0 0 0 0 0 0 0 23.300 22.416Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.807 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.807 1.800Надоместоци

42  12.480 13.500  580  0  0  14.080 580  0  0  0  13.060 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  140 160 0 0 0 0 0 0 60 60 80 100Патни и дневни расходи

421  9.600 10.600 0 0 0 0 0 0 100 100 9.500 10.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  280 280 0 0 0 0 0 0 80 80 200 200Материјали и ситен инвентар

424  1.830 1.830 0 0 0 0 0 0 80 80 1.750 1.750Поправки и тековно 
одржување

425  500 500 0 0 0 0 0 0 50 50 450 450Договорни услуги

426  710 710 0 0 0 0 0 0 210 210 500 500Други тековни расходи

46  1.092 1.092  220  0  0  1.312 220  0  0  0  1.312 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.312 1.312 0 0 0 0 0 0 220 220 1.092 1.092Разни трансфери

48  100 100  100  0  0  200 100  0  0  0  200 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  160 160 0 0 0 0 0 0 60 60 100 100Купување на опрема и 
машини

485  40 40 0 0 0 0 0 0 40 40 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

6 ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ  7.432 7.432  0  1.080  0  0  8.512 0  0  0  33.721 26.289

60  7.432 7.432  0  1.080  0  8.512 0  26.289  0  0  33.721 0 ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ

42  6.750 6.750  0  530  0  7.280 0  2.054  0  0  8.804 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  525 525 0 0 0 0 25 25 0 0 500 500Патни и дневни расходи

421  675 675 0 0 0 0 25 25 0 0 650 650Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  700 700 0 0 0 0 100 100 0 0 600 600Материјали и ситен инвентар

424  2.159 745 0 0 0 0 1.659 245 0 0 500 500Поправки и тековно 
одржување

425  2.725 2.725 0 0 0 0 25 25 0 0 2.700 2.700Договорни услуги

426  2.020 1.910 0 0 0 0 220 110 0 0 1.800 1.800Други тековни расходи

48  682 682  0  550  0  1.232 0  24.235  0  0  24.917 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  21.111 872 0 0 0 0 20.789 550 0 0 322 322Купување на опрема и 
машини

485  3.806 360 0 0 0 0 3.446 0 0 0 360 360Вложувања и нефинансиски 
средства

УПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ  356



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14004 АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 
ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ 
РАЗВОЈ

 8.392.995  0  0  0 0 9.643.110  9.643.110 0  0 0  0  8.392.995

1  245.169 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  210.284  0  0  0  0 245.169  210.284

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  245.169 245.169  0  0  0 210.284  0  0  0  0  0  210.284

2  7.796.326 0  0  0  0ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО 
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ

 9.151.326  0  0  0  0 7.796.326  9.151.326

20 ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  6.575.000 6.575.000  0  0  0 7.860.000  0  0  0  0  0  7.860.000

21 ИНТЕРВЕНТЕН ФОНД ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  300.000 300.000  0  0  0 280.000  0  0  0  0  0  280.000

22 ПОТТИКНУВАЊЕ НА ПОТРОШУВАЧКА НА СВЕЖО 
ОВОШЈЕ, МЛЕКО И МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ

 40.000 40.000  0  0  0 30.000  0  0  0  0  0  30.000

23 ПОДДРШКА ЗА СОЦИЈАЛНА СИГУРНОСТ НА 
ЖЕНИТЕ КОИ ВРШАТ ЗЕМЈОДЕЛСКА ДЕЈНОСТ

 6.000 6.000  0  0  0 3.000  0  0  0  0  0  3.000

2А ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУРАЛЕН РАЗВОЈ  875.326 875.326  0  0  0 978.326  0  0  0  0  0  978.326

М  351.500 0  0  0  0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  281.500  0  0  0  0 351.500  281.500

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈ  351.500 351.500  0  0  0 281.500  0  0  0  0  0  281.500

РАСХОДИ

40  146.518 0 0 0 0 146.518  152.958  0  0  0  0  152.958ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  103.841  0  0  0  0  103.841 108.154  0  0  0  0  108.154Основни плати

402  40.327  0  0  0  0  40.327 42.354  0  0  0  0  42.354Придонеси за социјално осигурување

404  2.350  0  0  0  0  2.350 2.450  0  0  0  0  2.450Надоместоци

42  63.885 0 0 0 0 63.885  51.685  0  0  0  0  51.685СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Патни и дневни расходи

421  16.122  0  0  0  0  16.122 12.922  0  0  0  0  12.922Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.382  0  0  0  0  1.382 1.382  0  0  0  0  1.382Материјали и ситен инвентар

424  17.834  0  0  0  0  17.834 15.834  0  0  0  0  15.834Поправки и тековно одржување

425  6.968  0  0  0  0  6.968 6.968  0  0  0  0  6.968Договорни услуги

426  20.579  0  0  0  0  20.579 13.579  0  0  0  0  13.579Други тековни расходи

46  6.922.000 0 0 0 0 6.922.000  8.174.001  0  0  0  0  8.174.001СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  6.922.000  0  0  0  0  6.922.000 8.173.759  0  0  0  0  8.173.759Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 242  0  0  0  0  242Исплата по извршни исправи

48  1.260.592 0 0 0 0 1.260.592  1.264.466  0  0  0  0  1.264.466КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ  357



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480  27.266  0  0  0  0  27.266 4.090  0  0  0  0  4.090Купување на опрема и машини

481  5.000  0  0  0  0  5.000 550  0  0  0  0  550Градежни објекти

485  3.000  0  0  0  0  3.000 1.500  0  0  0  0  1.500Вложувања и нефинансиски средства

489  1.225.326  0  0  0  0  1.225.326 1.258.326  0  0  0  0  1.258.326Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  210.284 245.169  0  0  0  0  245.169 0  0  0  210.284 0

10  210.284 245.169  0  0  0  245.169 0  0  0  0  210.284 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  152.958 146.518  0  0  0  146.518 0  0  0  0  152.958 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  108.154 103.841 0 0 0 0 0 0 0 0 108.154 103.841Основни плати

402  42.354 40.327 0 0 0 0 0 0 0 0 42.354 40.327Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.450 2.350 0 0 0 0 0 0 0 0 2.450 2.350Надоместоци

42  50.185 62.385  0  0  0  62.385 0  0  0  0  50.185 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Патни и дневни расходи

421  12.922 16.122 0 0 0 0 0 0 0 0 12.922 16.122Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.382 1.382 0 0 0 0 0 0 0 0 1.382 1.382Материјали и ситен инвентар

424  15.834 17.834 0 0 0 0 0 0 0 0 15.834 17.834Поправки и тековно 
одржување

425  5.468 5.468 0 0 0 0 0 0 0 0 5.468 5.468Договорни услуги

426  13.579 20.579 0 0 0 0 0 0 0 0 13.579 20.579Други тековни расходи

46  1.001 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  1.001 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  759 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 759 1.000Разни трансфери

465  242 0 0 0 0 0 0 0 0 0 242 0Исплата по извршни исправи

48  6.140 35.266  0  0  0  35.266 0  0  0  0  6.140 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.090 27.266 0 0 0 0 0 0 0 0 4.090 27.266Купување на опрема и 
машини

481  550 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550 5.000Градежни објекти

485  1.500 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 3.000Вложувања и нефинансиски 
средства

2 ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И 
РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ

 9.151.326 7.796.326  0  0  0  0  7.796.326 0  0  0  9.151.326 0

20  7.860.000 6.575.000  0  0  0  6.575.000 0  0  0  0  7.860.000 0ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО 
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО

46  7.860.000 6.575.000  0  0  0  6.575.000 0  0  0  0  7.860.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  7.860.000 6.575.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.860.000 6.575.000Разни трансфери

21  280.000 300.000  0  0  0  300.000 0  0  0  0  280.000 0ИНТЕРВЕНТЕН ФОНД ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО

АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ  358



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

46  280.000 300.000  0  0  0  300.000 0  0  0  0  280.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  280.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 280.000 300.000Разни трансфери

22  30.000 40.000  0  0  0  40.000 0  0  0  0  30.000 0ПОТТИКНУВАЊЕ НА ПОТРОШУВАЧКА НА 
СВЕЖО ОВОШЈЕ, МЛЕКО И МЛЕЧНИ 
ПРОИЗВОДИ

46  30.000 40.000  0  0  0  40.000 0  0  0  0  30.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  30.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 40.000Разни трансфери

23  3.000 6.000  0  0  0  6.000 0  0  0  0  3.000 0ПОДДРШКА ЗА СОЦИЈАЛНА СИГУРНОСТ НА 
ЖЕНИТЕ КОИ ВРШАТ ЗЕМЈОДЕЛСКА ДЕЈНОСТ

46  3.000 6.000  0  0  0  6.000 0  0  0  0  3.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 6.000Разни трансфери

2А  978.326 875.326  0  0  0  875.326 0  0  0  0  978.326 0ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУРАЛЕН РАЗВОЈ

48  978.326 875.326  0  0  0  875.326 0  0  0  0  978.326 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

489  978.326 875.326 0 0 0 0 0 0 0 0 978.326 875.326Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  281.500 351.500  0  0  0  0  351.500 0  0  0  281.500 0

МД  281.500 351.500  0  0  0  351.500 0  0  0  0  281.500 0РУРАЛЕН РАЗВОЈ

42  1.500 1.500  0  0  0  1.500 0  0  0  0  1.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Договорни услуги

48  280.000 350.000  0  0  0  350.000 0  0  0  0  280.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

489  280.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 280.000 350.000Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ  359



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14005 АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 694.358  20.000  0  26.000 0 668.601  712.355 0  0 17.754  26.000  740.358

1  409.173 9.000  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  403.416  8.597  0  0  0 400.173  412.013

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  409.173 400.173  0  0  0 403.416  9.000  8.597  0  0  0  412.013

2  269.185 11.000  0  0  0ВЕТЕРИНАРНО-ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  239.185  9.157  0  0  0 258.185  248.342

20 ВЕТЕРИНАРНО-ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  269.185 258.185  0  0  0 239.185  11.000  9.157  0  0  0  248.342

3  4.000 0  0  0  0БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА  4.000  0  0  0  0 4.000  4.000

30 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА  4.000 4.000  0  0  0 4.000  0  0  0  0  0  4.000

4  32.000 0  0  0  0ВЕТЕРИНАРНО ЈАВНО ЗДРАВСТВО  22.000  0  0  0  0 32.000  22.000

40 ВЕТЕРИНАРНО ЈАВНО ЗДРАВСТВО  32.000 32.000  0  0  0 22.000  0  0  0  0  0  22.000

М  26.000 0  0  0  26.000ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  0  0  0  0  26.000 0  26.000

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

 26.000 0  0  0  26.000 0  0  0  0  0  26.000  26.000

РАСХОДИ

40  242.772 0 0 0 0 242.772  257.115  0  0  0  0  257.115ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  168.842  0  0  0  0  168.842 182.423  0  0  0  0  182.423Основни плати

402  69.610  0  0  0  0  69.610 70.600  0  0  0  0  70.600Придонеси за социјално осигурување

404  4.320  0  0  0  0  4.320 4.092  0  0  0  0  4.092Надоместоци

42  99.822 22.000 0 0 8.000 69.822  49.713  8.000  0  0  22.000  79.713СТОКИ И УСЛУГИ

420  942  0  0  0  2.000  2.942 842  0  0  0  2.000  2.842Патни и дневни расходи

421  16.700  2.000  0  0  0  18.700 16.700  2.000  0  0  0  18.700Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  22.100  0  0  0  3.000  25.100 2.091  0  0  0  3.000  5.091Материјали и ситен инвентар

424  10.080  2.000  0  0  0  12.080 10.080  2.000  0  0  0  12.080Поправки и тековно одржување

425  18.000  4.000  0  0  10.000  32.000 18.000  4.000  0  0  10.000  32.000Договорни услуги

426  2.000  0  0  0  7.000  9.000 2.000  0  0  0  7.000  9.000Други тековни расходи

46  286.185 3.000 0 0 7.000 276.185  266.194  7.000  0  0  3.000  276.194СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  276.185  7.000  0  0  3.000  286.185 266.117  7.000  0  0  3.000  276.117Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 77  0  0  0  0  77Исплата по извршни исправи

48  111.579 1.000 0 0 5.000 105.579  95.579  2.754  0  0  1.000  99.333КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  360



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480  0  5.000  0  0  1.000  6.000 0  2.754  0  0  1.000  3.754Купување на опрема и машини

481  105.579  0  0  0  0  105.579 95.579  0  0  0  0  95.579Градежни објекти

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  403.416 400.173  9.000  0  0  0  409.173 8.597  0  0  412.013 0

10  403.416 400.173  9.000  0  0  409.173 8.597  0  0  0  412.013 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  257.115 242.772  0  0  0  242.772 0  0  0  0  257.115 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  182.423 168.842 0 0 0 0 0 0 0 0 182.423 168.842Основни плати

402  70.600 69.610 0 0 0 0 0 0 0 0 70.600 69.610Придонеси за социјално 
осигурување

404  4.092 4.320 0 0 0 0 0 0 0 0 4.092 4.320Надоместоци

42  49.713 50.822  8.000  0  0  58.822 8.000  0  0  0  57.713 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  842 942 0 0 0 0 0 0 0 0 842 942Патни и дневни расходи

421  18.700 18.700 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 16.700 16.700Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  2.091 3.100 0 0 0 0 0 0 0 0 2.091 3.100Материјали и ситен инвентар

424  12.080 12.080 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 10.080 10.080Поправки и тековно 
одржување

425  22.000 22.000 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000 18.000 18.000Договорни услуги

426  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Други тековни расходи

46  1.009 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  1.009 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  932 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 932 1.000Разни трансфери

465  77 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77 0Исплата по извршни исправи

48  95.579 105.579  1.000  0  0  106.579 597  0  0  0  96.176 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  597 1.000 0 0 0 0 0 0 597 1.000 0 0Купување на опрема и 
машини

481  95.579 105.579 0 0 0 0 0 0 0 0 95.579 105.579Градежни објекти

2 ВЕТЕРИНАРНО-ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  239.185 258.185  11.000  0  0  0  269.185 9.157  0  0  248.342 0

20  239.185 258.185  11.000  0  0  269.185 9.157  0  0  0  248.342 0ВЕТЕРИНАРНО-ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

42  0 19.000  0  0  0  19.000 0  0  0  0  0 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  0 19.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000Материјали и ситен инвентар

46  239.185 239.185  7.000  0  0  246.185 7.000  0  0  0  246.185 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  246.185 246.185 0 0 0 0 0 0 7.000 7.000 239.185 239.185Разни трансфери

48  0 0  4.000  0  0  4.000 2.157  0  0  0  2.157 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.157 4.000 0 0 0 0 0 0 2.157 4.000 0 0Купување на опрема и 
машини

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  361



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

3 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА  4.000 4.000  0  0  0  0  4.000 0  0  0  4.000 0

30  4.000 4.000  0  0  0  4.000 0  0  0  0  4.000 0БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА

46  4.000 4.000  0  0  0  4.000 0  0  0  0  4.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000Разни трансфери

4 ВЕТЕРИНАРНО ЈАВНО ЗДРАВСТВО  22.000 32.000  0  0  0  0  32.000 0  0  0  22.000 0

40  22.000 32.000  0  0  0  32.000 0  0  0  0  22.000 0ВЕТЕРИНАРНО ЈАВНО ЗДРАВСТВО

46  22.000 32.000  0  0  0  32.000 0  0  0  0  22.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  22.000 32.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.000 32.000Разни трансфери

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  0 0  0  0  0  26.000  26.000 0  0  26.000  26.000 0

МА  0 0  0  0  26.000  26.000 0  0  0  26.000  26.000 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42  0 0  0  0  22.000  22.000 0  0  0  22.000  22.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.000 2.000 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

423  3.000 3.000 3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

425  10.000 10.000 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  7.000 7.000 7.000 7.000 0 0 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

46  0 0  0  0  3.000  3.000 0  0  0  3.000  3.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.000 3.000 3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0Разни трансфери

48  0 0  0  0  1.000  1.000 0  0  0  1.000  1.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.000 1.000 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  362



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14006 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО

 58.836  109.900  0  0 0 50.000  171.165 0  0 121.165  0  168.736

1  168.736 109.900  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  50.000  121.165  0  0  0 58.836  171.165

19 ИНСПЕКТОРАТИ  168.736 58.836  0  0  0 50.000  109.900  121.165  0  0  0  171.165

РАСХОДИ

40  117.936 0 0 0 59.100 58.836  50.000  75.656  0  0  0  125.656ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  40.954  43.200  0  0  0  84.154 36.000  53.153  0  0  0  89.153Основни плати

402  16.022  15.900  0  0  0  31.922 14.000  20.655  0  0  0  34.655Придонеси за социјално осигурување

404  1.860  0  0  0  0  1.860 0  1.848  0  0  0  1.848Надоместоци

42  39.700 0 0 0 39.700 0  0  37.700  0  0  0  37.700СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  1.700  0  0  0  1.700 0  1.700  0  0  0  1.700Патни и дневни расходи

421  0  12.700  0  0  0  12.700 0  12.700  0  0  0  12.700Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  5.000  0  0  0  5.000 0  4.500  0  0  0  4.500Материјали и ситен инвентар

424  0  6.000  0  0  0  6.000 0  5.500  0  0  0  5.500Поправки и тековно одржување

425  0  9.000  0  0  0  9.000 0  8.000  0  0  0  8.000Договорни услуги

426  0  1.300  0  0  0  1.300 0  1.300  0  0  0  1.300Други тековни расходи

427  0  4.000  0  0  0  4.000 0  4.000  0  0  0  4.000Привремени вработувања

46  1.800 0 0 0 1.800 0  0  1.800  0  0  0  1.800СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  1.800  0  0  0  1.800 0  1.800  0  0  0  1.800Разни трансфери

48  9.300 0 0 0 9.300 0  0  6.009  0  0  0  6.009КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  5.500  0  0  0  5.500 0  2.709  0  0  0  2.709Купување на опрема и машини

485  0  3.800  0  0  0  3.800 0  3.300  0  0  0  3.300Вложувања и нефинансиски средства

1 ИНСПЕКТОРАТИ  50.000 58.836  109.900  0  0  0  168.736 121.165  0  0  171.165 0

19  50.000 58.836  109.900  0  0  168.736 121.165  0  0  0  171.165 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  50.000 58.836  59.100  0  0  117.936 75.656  0  0  0  125.656 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  89.153 84.154 0 0 0 0 0 0 53.153 43.200 36.000 40.954Основни плати

402  34.655 31.922 0 0 0 0 0 0 20.655 15.900 14.000 16.022Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.848 1.860 0 0 0 0 0 0 1.848 0 0 1.860Надоместоци

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО  363



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  0 0  39.700  0  0  39.700 37.700  0  0  0  37.700 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.700 1.700 0 0 0 0 0 0 1.700 1.700 0 0Патни и дневни расходи

421  12.700 12.700 0 0 0 0 0 0 12.700 12.700 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  4.500 5.000 0 0 0 0 0 0 4.500 5.000 0 0Материјали и ситен инвентар

424  5.500 6.000 0 0 0 0 0 0 5.500 6.000 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  8.000 9.000 0 0 0 0 0 0 8.000 9.000 0 0Договорни услуги

426  1.300 1.300 0 0 0 0 0 0 1.300 1.300 0 0Други тековни расходи

427  4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000 0 0Привремени вработувања

46  0 0  1.800  0  0  1.800 1.800  0  0  0  1.800 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.800 1.800 0 0 0 0 0 0 1.800 1.800 0 0Разни трансфери

48  0 0  9.300  0  0  9.300 6.009  0  0  0  6.009 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.709 5.500 0 0 0 0 0 0 2.709 5.500 0 0Купување на опрема и 
машини

485  3.300 3.800 0 0 0 0 0 0 3.300 3.800 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО  364



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14007 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО 
И ЛОВСТВО

 26.372  0  0  0 0 28.028  28.028 0  0 0  0  26.372

1  26.372 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  28.028  0  0  0  0 26.372  28.028

19 ИНСПЕКТОРАТИ  26.372 26.372  0  0  0 28.028  0  0  0  0  0  28.028

РАСХОДИ

40  22.420 0 0 0 0 22.420  23.156  0  0  0  0  23.156ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  15.061  0  0  0  0  15.061 16.524  0  0  0  0  16.524Основни плати

402  7.062  0  0  0  0  7.062 6.332  0  0  0  0  6.332Придонеси за социјално осигурување

404  297  0  0  0  0  297 300  0  0  0  0  300Надоместоци

42  3.518 0 0 0 0 3.518  4.238  0  0  0  0  4.238СТОКИ И УСЛУГИ

420  320  0  0  0  0  320 320  0  0  0  0  320Патни и дневни расходи

421  1.659  0  0  0  0  1.659 2.159  0  0  0  0  2.159Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  324  0  0  0  0  324 339  0  0  0  0  339Материјали и ситен инвентар

424  700  0  0  0  0  700 755  0  0  0  0  755Поправки и тековно одржување

425  353  0  0  0  0  353 403  0  0  0  0  403Договорни услуги

426  162  0  0  0  0  162 262  0  0  0  0  262Други тековни расходи

46  252 0 0 0 0 252  472  0  0  0  0  472СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  252  0  0  0  0  252 472  0  0  0  0  472Разни трансфери

48  182 0 0 0 0 182  162  0  0  0  0  162КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  182  0  0  0  0  182 162  0  0  0  0  162Купување на опрема и машини

1 ИНСПЕКТОРАТИ  28.028 26.372  0  0  0  0  26.372 0  0  0  28.028 0

19  28.028 26.372  0  0  0  26.372 0  0  0  0  28.028 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  23.156 22.420  0  0  0  22.420 0  0  0  0  23.156 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  16.524 15.061 0 0 0 0 0 0 0 0 16.524 15.061Основни плати

402  6.332 7.062 0 0 0 0 0 0 0 0 6.332 7.062Придонеси за социјално 
осигурување

404  300 297 0 0 0 0 0 0 0 0 300 297Надоместоци

42  4.238 3.518  0  0  0  3.518 0  0  0  0  4.238 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  320 320 0 0 0 0 0 0 0 0 320 320Патни и дневни расходи

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО И ЛОВСТВО  365



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  2.159 1.659 0 0 0 0 0 0 0 0 2.159 1.659Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  339 324 0 0 0 0 0 0 0 0 339 324Материјали и ситен инвентар

424  755 700 0 0 0 0 0 0 0 0 755 700Поправки и тековно 
одржување

425  403 353 0 0 0 0 0 0 0 0 403 353Договорни услуги

426  262 162 0 0 0 0 0 0 0 0 262 162Други тековни расходи

46  472 252  0  0  0  252 0  0  0  0  472 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  472 252 0 0 0 0 0 0 0 0 472 252Разни трансфери

48  162 182  0  0  0  182 0  0  0  0  162 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  162 182 0 0 0 0 0 0 0 0 162 182Купување на опрема и 
машини

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО И ЛОВСТВО  366



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

15001 МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА 
ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ

 58.527.219  15.613  9.634  8.199 203.203 64.232.467  64.521.625 9.634  260.000 9.339  10.185  58.763.868

1  4.071.564 0  0  0  3.000АДМИНИСТРАЦИЈА  4.061.408  0  0  0  4.280 4.068.564  4.065.688

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  4.071.564 4.068.564  0  0  3.000 4.057.077  0  0  0  0  4.280  4.061.357

11 МЛАДИ  0 0  0  0  0 4.331  0  0  0  0  0  4.331

3  79.824 0  5.716  0  0ДЕТСКА ЗАШТИТА  88.871  0  5.716  0  0 74.108  94.587

30 УСТАНОВИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА  10.439 4.723  5.716  0  0 4.715  0  0  5.716  0  0  10.431

3А ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА 
ОБЈЕКТИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА

 69.385 69.385  0  0  0 84.156  0  0  0  0  0  84.156

4  1.908.415 15.613  3.918  203.203  5.199СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  1.688.772  9.339  3.918  260.000  5.399 1.680.482  1.967.428

40 ЦЕНТРИ ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА И ЗАВОД ЗА 
СОЦИЈАЛНИ ДЕЈНОСТИ

 654.365 652.526  308  0  274 678.622  1.257  1.229  308  0  274  680.433

41 ДНЕВНИ ЦЕНТРИ И ПРИФАТИЛИШТА ЗА 
ВОНИНСТИТУЦИОНАЛНА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

 95.274 95.138  0  0  36 100.474  100  100  0  0  36  100.610

42 УСТАНОВИ ЗА ИНСТИТУЦИОНАЛНА СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА

 327.225 305.509  3.610  0  3.850 314.589  14.256  8.010  3.610  0  3.850  330.059

43 ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

 6.009 4.970  0  0  1.039 4.430  0  0  0  0  1.239  5.669

46 ДЕИНСТИТУЦИОНАЛИЗАЦИЈА И СОЦИЈАЛНИ 
УСЛУГИ

 605.339 605.339  0  0  0 580.728  0  0  0  0  0  580.728

47 ПРОГРАМА ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА 
СОЦИЈАЛНИТЕ УСЛУГИ И ПЕНЗИСКИОТ СИСТЕМ

 203.203 0  0  203.203  0 0  0  0  0  260.000  0  260.000

4А ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА 
ОБЈЕКТИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ДОМОВИ 
ЗА СТАРИ ЛИЦА

 17.000 17.000  0  0  0 9.929  0  0  0  0  0  9.929

5  13.789.638 0  0  0  0НАДОМЕСТОЦИ И ПРАВА ОД СОЦИЈАЛНАТА 
ОБЛАСТ

 14.571.539  0  0  0  0 13.789.638  14.571.539

50 НАДОМЕСТОЦИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  9.577.808 9.577.808  0  0  0 10.179.841  0  0  0  0  0  10.179.841

51 НАДОМЕСТОЦИ ЗА ЦИВИЛНИ ИНВАЛИДИ ОД 
ВОЈНАТА

 58.000 58.000  0  0  0 58.000  0  0  0  0  0  58.000

52 НАДОМЕСТОЦИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА  3.731.560 3.731.560  0  0  0 3.881.738  0  0  0  0  0  3.881.738

53 НАДОМЕСТОЦИ ЗА БОРЦИ И ВОЕНИ ИНВАЛИДИ  410.890 410.890  0  0  0 441.580  0  0  0  0  0  441.580

54 НАДОМЕСТОЦИ ЗА ЗАШТИТА НА БЕГАЛЦИ И 
АЗИЛАНТИ

 11.380 11.380  0  0  0 10.380  0  0  0  0  0  10.380

6  33.477.500 0  0  0  0ПОДДРШКА НА СОЦИЈАЛНИ ФОНДОВИ  38.161.972  0  0  0  0 33.477.500  38.161.972

60 ПОДДРШКА НА СОЦИЈАЛНИ ФОНДОВИ  20.477.500 20.477.500  0  0  0 24.161.972  0  0  0  0  0  24.161.972

МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ  367



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

61 ТРАНЗИЦИОНИ ТРОШОЦИ ПО ОСНОВ НА 
ПЕНЗИСКА РЕФОРМА

 13.000.000 13.000.000  0  0  0 14.000.000  0  0  0  0  0  14.000.000

8  1.616 0  0  0  0РОДОВА ЕДНАКВОСТ И НЕДИСКРИМИНАЦИЈА  1.616  0  0  0  120 1.616  1.736

80 РОДОВА ЕДНАКВОСТ И НЕДИСКРИМИНАЦИЈА  1.616 1.616  0  0  0 1.616  0  0  0  0  120  1.736

А  3.125.650 0  0  0  0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  3.495.100  0  0  0  0 3.125.650  3.495.100

А2 ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС  3.125.650 3.125.650  0  0  0 3.275.650  0  0  0  0  0  3.275.650

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ  0 0  0  0  0 219.450  0  0  0  0  0  219.450

Б  50.000 0  0  0  0МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА  0  0  0  0  0 50.000  0

БА ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО  50.000 50.000  0  0  0 0  0  0  0  0  0  0

К  200 0  0  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  200  0  0  0  0 200  200

К2 СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ  200 200  0  0  0 200  0  0  0  0  0  200

М  3.461 0  0  0  0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  1.461  0  0  0  386 3.461  1.847

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - 
ИПА

 3.461 3.461  0  0  0 1.461  0  0  0  0  386  1.847

П  2.256.000 0  0  0  0МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА 
И ДРУГИ АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

 2.161.528  0  0  0  0 2.256.000  2.161.528

П1 МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА 
И ДРУГИ АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

 2.256.000 2.256.000  0  0  0 2.161.528  0  0  0  0  0  2.161.528

РАСХОДИ

40  1.087.259 0 0 0 0 1.087.259  1.134.213  0  0  0  0  1.134.213ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  764.547  0  0  0  0  764.547 798.417  0  0  0  0  798.417Основни плати

402  300.608  0  0  0  0  300.608 313.692  0  0  0  0  313.692Придонеси за социјално осигурување

404  22.104  0  0  0  0  22.104 22.104  0  0  0  0  22.104Надоместоци

42  351.534 7.989 62.013 9.322 2.210 270.000  268.083  2.210  9.322  84.603  8.588  372.806СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.600  0  10  500  120  4.230 2.900  0  10  1.900  120  4.930Патни и дневни расходи

421  126.097  0  4.460  700  110  131.367 126.002  0  3.760  700  110  130.572Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  49.105  130  1.422  200  722  51.579 49.105  130  1.322  250  722  51.529Материјали и ситен инвентар

424  14.300  480  1.220  2.013  2.418  20.431 14.300  480  1.220  4.307  2.418  22.725Поправки и тековно одржување

425  58.650  1.500  1.860  58.000  4.519  124.529 57.100  1.500  2.660  75.446  5.118  141.824Договорни услуги

426  8.908  100  350  600  100  10.058 9.236  100  350  2.000  100  11.786Други тековни расходи

427  9.340  0  0  0  0  9.340 9.440  0  0  0  0  9.440Привремени вработувања

43  39.188.500 0 0 0 0 39.188.500  43.738.500  0  0  0  0  43.738.500ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИТЕ 
ФОНДОВИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ  368



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

431  35.238.500  0  0  0  0  35.238.500 39.838.500  0  0  0  0  39.838.500Трансфери до Фондот за ПИОМ

432  50.000  0  0  0  0  50.000 0  0  0  0  0  0Трансфери до Агенцијата за вработување

433  3.900.000  0  0  0  0  3.900.000 3.900.000  0  0  0  0  3.900.000Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување

44  3.125.650 0 0 0 0 3.125.650  3.275.650  0  0  0  0  3.275.650ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

443  3.125.650  0  0  0  0  3.125.650 3.275.650  0  0  0  0  3.275.650Блок дотации

46  1.188.580 0 40.000 180 600 1.147.800  1.096.322  600  180  63.000  0  1.160.102СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  492.422  0  0  40.000  0  532.422 454.422  0  0  63.000  0  517.422Трансфери до невладини организации

464  655.378  600  180  0  0  656.158 641.579  600  180  0  0  642.359Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 321  0  0  0  0  321Исплата по извршни исправи

47  13.617.010 0 0 0 0 13.617.010  14.403.987  0  0  0  0  14.403.987СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471  13.617.010  0  0  0  0  13.617.010 14.403.987  0  0  0  0  14.403.987Социјални надоместоци

48  205.335 210 101.190 132 12.803 91.000  315.712  6.529  132  112.397  1.597  436.367КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  22.975  4.203  132  15.000  210  42.520 21.068  2.143  132  25.000  1.597  49.940Купување на опрема и машини

481  66.425  8.600  0  69.140  0  144.165 74.094  4.386  0  56.247  0  134.727Градежни објекти

482  0  0  0  900  0  900 0  0  0  1.100  0  1.100Други градежни објекти

483  0  0  0  11.150  0  11.150 0  0  0  21.450  0  21.450Купување на мебел

485  1.600  0  0  5.000  0  6.600 1.100  0  0  8.600  0  9.700Вложувања и нефинансиски средства

488  0  0  0  0  0  0 219.450  0  0  0  0  219.450Капитални дотации до ЕЛС

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  4.061.408 4.068.564  0  0  0  3.000  4.071.564 0  0  4.280  4.065.688 0

10  4.057.077 4.068.564  0  0  3.000  4.071.564 0  0  0  4.280  4.061.357 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  167.864 167.864  0  0  0  167.864 0  0  0  0  167.864 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  118.761 118.761 0 0 0 0 0 0 0 0 118.761 118.761Основни плати

402  46.021 46.021 0 0 0 0 0 0 0 0 46.021 46.021Придонеси за социјално 
осигурување

404  3.082 3.082 0 0 0 0 0 0 0 0 3.082 3.082Надоместоци

42  53.683 53.305  0  0  3.000  56.305 0  0  0  2.893  56.576 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.000 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.500Патни и дневни расходи

421  13.650 13.650 0 0 0 0 0 0 0 0 13.650 13.650Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Материјали и ситен инвентар

424  1.600 1.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600 1.600Поправки и тековно 
одржување

425  27.543 27.650 2.893 3.000 0 0 0 0 0 0 24.650 24.650Договорни услуги

МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ  369



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426  3.955 3.955 0 0 0 0 0 0 0 0 3.955 3.955Други тековни расходи

427  6.328 5.450 0 0 0 0 0 0 0 0 6.328 5.450Привремени вработувања

43  3.762.000 3.762.000  0  0  0  3.762.000 0  0  0  0  3.762.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

433  3.762.000 3.762.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.762.000 3.762.000Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување

46  72.300 82.300  0  0  0  82.300 0  0  0  0  72.300 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  71.200 81.200 0 0 0 0 0 0 0 0 71.200 81.200Трансфери до невладини 
организации

464  1.044 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 1.044 1.100Разни трансфери

465  56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56 0Исплата по извршни исправи

48  1.230 3.095  0  0  0  3.095 0  0  0  1.387  2.617 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.517 255 1.387 0 0 0 0 0 0 0 130 255Купување на опрема и 
машини

481  0 1.240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.240Градежни објекти

485  1.100 1.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100 1.600Вложувања и нефинансиски 
средства

11  4.331 0  0  0  0  0 0  0  0  0  4.331 0МЛАДИ

42  903 0  0  0  0  0 0  0  0  0  903 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  521 0 0 0 0 0 0 0 0 0 521 0Договорни услуги

426  382 0 0 0 0 0 0 0 0 0 382 0Други тековни расходи

46  3.377 0  0  0  0  0 0  0  0  0  3.377 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 0Трансфери до невладини 
организации

464  1.377 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.377 0Разни трансфери

48  51 0  0  0  0  0 0  0  0  0  51 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51 0Купување на опрема и 
машини

3 ДЕТСКА ЗАШТИТА  88.871 74.108  0  5.716  0  0  79.824 0  0  0  94.587 5.716

30  4.715 4.723  0  5.716  0  10.439 0  5.716  0  0  10.431 0УСТАНОВИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА

40  3.893 3.893  0  0  0  3.893 0  0  0  0  3.893 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  2.747 2.747 0 0 0 0 0 0 0 0 2.747 2.747Основни плати

402  1.065 1.065 0 0 0 0 0 0 0 0 1.065 1.065Придонеси за социјално 
осигурување

404  81 81 0 0 0 0 0 0 0 0 81 81Надоместоци

42  665 665  0  5.503  0  6.168 0  5.503  0  0  6.168 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  15 15 0 0 0 0 10 10 0 0 5 5Патни и дневни расходи

421  2.800 3.500 0 0 0 0 2.300 3.000 0 0 500 500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ  370



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

423  940 1.040 0 0 0 0 900 1.000 0 0 40 40Материјали и ситен инвентар

424  533 533 0 0 0 0 443 443 0 0 90 90Поправки и тековно 
одржување

425  1.815 1.015 0 0 0 0 1.800 1.000 0 0 15 15Договорни услуги

426  65 65 0 0 0 0 50 50 0 0 15 15Други тековни расходи

46  150 150  0  180  0  330 0  180  0  0  330 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  330 330 0 0 0 0 180 180 0 0 150 150Разни трансфери

48  7 15  0  33  0  48 0  33  0  0  40 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  40 48 0 0 0 0 33 33 0 0 7 15Купување на опрема и 
машини

3А  84.156 69.385  0  0  0  69.385 0  0  0  0  84.156 0ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА 
ОБЈЕКТИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА

48  84.156 69.385  0  0  0  69.385 0  0  0  0  84.156 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  18.971 19.200 0 0 0 0 0 0 0 0 18.971 19.200Купување на опрема и 
машини

481  65.185 50.185 0 0 0 0 0 0 0 0 65.185 50.185Градежни објекти

4 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  1.688.772 1.680.482  15.613  3.918  203.203  5.199  1.908.415 9.339  260.000  5.399  1.967.428 3.918

40  678.622 652.526  1.257  308  274  654.365 1.229  308  0  274  680.433 0ЦЕНТРИ ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА И ЗАВОД ЗА 
СОЦИЈАЛНИ ДЕЈНОСТИ

40  600.554 573.613  0  0  0  573.613 0  0  0  0  600.554 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  424.009 404.765 0 0 0 0 0 0 0 0 424.009 404.765Основни плати

402  164.677 156.980 0 0 0 0 0 0 0 0 164.677 156.980Придонеси за социјално 
осигурување

404  11.868 11.868 0 0 0 0 0 0 0 0 11.868 11.868Надоместоци

42  70.965 71.613  600  239  124  72.576 600  239  0  124  71.928 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  625 825 0 0 0 0 0 0 0 0 625 825Патни и дневни расходи

421  43.115 43.200 50 50 0 0 0 0 0 0 43.065 43.150Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  9.026 9.026 74 74 0 0 2 2 40 40 8.910 8.910Материјали и ситен инвентар

424  5.287 5.287 0 0 0 0 177 177 60 60 5.050 5.050Поправки и тековно 
одржување

425  9.399 9.470 0 0 0 0 60 60 400 400 8.939 9.010Договорни услуги

426  3.524 3.578 0 0 0 0 0 0 100 100 3.424 3.478Други тековни расходи

427  952 1.190 0 0 0 0 0 0 0 0 952 1.190Привремени вработувања

46  6.710 6.500  600  0  0  7.100 600  0  0  0  7.310 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  7.080 7.100 0 0 0 0 0 0 600 600 6.480 6.500Разни трансфери

465  230 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230 0Исплата по извршни исправи

48  393 800  57  69  150  1.076 29  69  0  150  641 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  641 1.076 150 150 0 0 69 69 29 57 393 800Купување на опрема и 
машини

МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ  371



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

41  100.474 95.138  100  0  36  95.274 100  0  0  36  100.610 0ДНЕВНИ ЦЕНТРИ И ПРИФАТИЛИШТА ЗА 
ВОНИНСТИТУЦИОНАЛНА СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА

40  84.021 78.633  0  0  0  78.633 0  0  0  0  84.021 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  59.196 55.347 0 0 0 0 0 0 0 0 59.196 55.347Основни плати

402  23.042 21.503 0 0 0 0 0 0 0 0 23.042 21.503Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.783 1.783 0 0 0 0 0 0 0 0 1.783 1.783Надоместоци

42  16.400 16.400  100  0  36  16.536 100  0  0  36  16.536 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10Патни и дневни расходи

421  9.650 9.650 0 0 0 0 0 0 0 0 9.650 9.650Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  5.268 5.268 18 18 0 0 0 0 0 0 5.250 5.250Материјали и ситен инвентар

424  418 418 18 18 0 0 0 0 0 0 400 400Поправки и тековно 
одржување

425  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 100 100 900 900Договорни услуги

426  190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 190 190Други тековни расходи

48  53 105  0  0  0  105 0  0  0  0  53 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  53 105 0 0 0 0 0 0 0 0 53 105Купување на опрема и 
машини

42  314.589 305.509  14.256  3.610  3.850  327.225 8.010  3.610  0  3.850  330.059 0УСТАНОВИ ЗА ИНСТИТУЦИОНАЛНА 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

40  219.039 209.802  0  0  0  209.802 0  0  0  0  219.039 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  152.082 145.154 0 0 0 0 0 0 0 0 152.082 145.154Основни плати

402  62.656 60.347 0 0 0 0 0 0 0 0 62.656 60.347Придонеси за социјално 
осигурување

404  4.301 4.301 0 0 0 0 0 0 0 0 4.301 4.301Надоместоци

42  92.207 92.207  1.510  3.580  3.790  101.087 1.510  3.580  0  3.790  101.087 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  270 270 120 120 0 0 0 0 0 0 150 150Патни и дневни расходи

421  53.517 53.517 60 60 0 0 1.460 1.460 0 0 51.997 51.997Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  29.700 29.700 630 630 0 0 420 420 90 90 28.560 28.560Материјали и ситен инвентар

424  8.670 8.670 2.400 2.400 0 0 600 600 420 420 5.250 5.250Поправки и тековно 
одржување

425  7.430 7.430 480 480 0 0 800 800 1.000 1.000 5.150 5.150Договорни услуги

426  1.500 1.500 100 100 0 0 300 300 0 0 1.100 1.100Други тековни расходи

46  3.000 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  3.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Разни трансфери

48  343 500  12.746  30  60  13.336 6.500  30  0  60  6.933 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.547 4.736 60 60 0 0 30 30 2.114 4.146 343 500Купување на опрема и 
машини

МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ  372



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

481  4.386 8.600 0 0 0 0 0 0 4.386 8.600 0 0Градежни објекти

43  4.430 4.970  0  0  1.039  6.009 0  0  0  1.239  5.669 0ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

42  4.430 4.970  0  0  1.039  6.009 0  0  0  1.239  5.669 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  770 770 0 0 0 0 0 0 0 0 770 770Поправки и тековно 
одржување

425  2.739 2.539 1.239 1.039 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Договорни услуги

427  2.160 2.700 0 0 0 0 0 0 0 0 2.160 2.700Привремени вработувања

46  580.728 605.339  0  0  0  605.339 0  0  0  0  580.728 0ДЕИНСТИТУЦИОНАЛИЗАЦИЈА И СОЦИЈАЛНИ 
УСЛУГИ

40  58.842 53.454  0  0  0  53.454 0  0  0  0  58.842 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  41.622 37.773 0 0 0 0 0 0 0 0 41.622 37.773Основни плати

402  16.231 14.692 0 0 0 0 0 0 0 0 16.231 14.692Придонеси за социјално 
осигурување

404  989 989 0 0 0 0 0 0 0 0 989 989Надоместоци

42  26.775 26.785  0  0  0  26.785 0  0  0  0  26.775 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  80 80 0 0 0 0 0 0 0 0 80 80Патни и дневни расходи

421  6.940 6.950 0 0 0 0 0 0 0 0 6.940 6.950Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  4.845 4.845 0 0 0 0 0 0 0 0 4.845 4.845Материјали и ситен инвентар

424  1.100 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100 1.100Поправки и тековно 
одржување

425  13.650 13.650 0 0 0 0 0 0 0 0 13.650 13.650Договорни услуги

426  160 160 0 0 0 0 0 0 0 0 160 160Други тековни расходи

46  495.011 525.000  0  0  0  525.000 0  0  0  0  495.011 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  380.000 410.000 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 410.000Трансфери до невладини 
организации

464  115.000 115.000 0 0 0 0 0 0 0 0 115.000 115.000Разни трансфери

465  11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0Исплата по извршни исправи

48  100 100  0  0  0  100 0  0  0  0  100 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Купување на опрема и 
машини

47  0 0  0  0  0  203.203 0  0  203.203  0  260.000 260.000ПРОГРАМА ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА 
СОЦИЈАЛНИТЕ УСЛУГИ И ПЕНЗИСКИОТ 
СИСТЕМ

42  0 0  0  0  0  62.013 0  0  62.013  0  84.603 84.603СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.900 500 0 0 1.900 500 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  700 700 0 0 700 700 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  250 200 0 0 250 200 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  4.307 2.013 0 0 4.307 2.013 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ  373



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425  75.446 58.000 0 0 75.446 58.000 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  2.000 600 0 0 2.000 600 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

46  0 0  0  0  0  40.000 0  0  40.000  0  63.000 63.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  63.000 40.000 0 0 63.000 40.000 0 0 0 0 0 0Трансфери до невладини 
организации

48  0 0  0  0  0  101.190 0  0  101.190  0  112.397 112.397КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  25.000 15.000 0 0 25.000 15.000 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  56.247 69.140 0 0 56.247 69.140 0 0 0 0 0 0Градежни објекти

482  1.100 900 0 0 1.100 900 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти

483  21.450 11.150 0 0 21.450 11.150 0 0 0 0 0 0Купување на мебел

485  8.600 5.000 0 0 8.600 5.000 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

4А  9.929 17.000  0  0  0  17.000 0  0  0  0  9.929 0ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА 
ОБЈЕКТИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ДОМОВИ 
ЗА СТАРИ ЛИЦА

48  9.929 17.000  0  0  0  17.000 0  0  0  0  9.929 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.020 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.020 2.000Купување на опрема и 
машини

481  8.909 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.909 15.000Градежни објекти

5 НАДОМЕСТОЦИ И ПРАВА ОД СОЦИЈАЛНАТА 
ОБЛАСТ

 14.571.539 13.789.638  0  0  0  0  13.789.638 0  0  0  14.571.539 0

50  10.179.841 9.577.808  0  0  0  9.577.808 0  0  0  0  10.179.841 0НАДОМЕСТОЦИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

43  126.620 126.620  0  0  0  126.620 0  0  0  0  126.620 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

433  126.620 126.620 0 0 0 0 0 0 0 0 126.620 126.620Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување

46  514.552 529.628  0  0  0  529.628 0  0  0  0  514.552 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  514.528 529.628 0 0 0 0 0 0 0 0 514.528 529.628Разни трансфери

465  24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0Исплата по извршни исправи

47  9.538.669 8.921.560  0  0  0  8.921.560 0  0  0  0  9.538.669 0СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471  9.538.669 8.921.560 0 0 0 0 0 0 0 0 9.538.669 8.921.560Социјални надоместоци

51  58.000 58.000  0  0  0  58.000 0  0  0  0  58.000 0НАДОМЕСТОЦИ ЗА ЦИВИЛНИ ИНВАЛИДИ ОД 
ВОЈНАТА

47  58.000 58.000  0  0  0  58.000 0  0  0  0  58.000 0СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471  58.000 58.000 0 0 0 0 0 0 0 0 58.000 58.000Социјални надоместоци

52  3.881.738 3.731.560  0  0  0  3.731.560 0  0  0  0  3.881.738 0НАДОМЕСТОЦИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА

47  3.881.738 3.731.560  0  0  0  3.731.560 0  0  0  0  3.881.738 0СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471  3.881.738 3.731.560 0 0 0 0 0 0 0 0 3.881.738 3.731.560Социјални надоместоци

МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ  374



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

53  441.580 410.890  0  0  0  410.890 0  0  0  0  441.580 0НАДОМЕСТОЦИ ЗА БОРЦИ И ВОЕНИ ИНВАЛИДИ

43  10.000 10.000  0  0  0  10.000 0  0  0  0  10.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

433  10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување

47  431.580 400.890  0  0  0  400.890 0  0  0  0  431.580 0СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471  431.580 400.890 0 0 0 0 0 0 0 0 431.580 400.890Социјални надоместоци

54  10.380 11.380  0  0  0  11.380 0  0  0  0  10.380 0НАДОМЕСТОЦИ ЗА ЗАШТИТА НА БЕГАЛЦИ И 
АЗИЛАНТИ

43  1.380 1.380  0  0  0  1.380 0  0  0  0  1.380 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

433  1.380 1.380 0 0 0 0 0 0 0 0 1.380 1.380Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување

47  9.000 10.000  0  0  0  10.000 0  0  0  0  9.000 0СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471  9.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000 10.000Социјални надоместоци

6 ПОДДРШКА НА СОЦИЈАЛНИ ФОНДОВИ  38.161.972 33.477.500  0  0  0  0  33.477.500 0  0  0  38.161.972 0

60  24.161.972 20.477.500  0  0  0  20.477.500 0  0  0  0  24.161.972 0ПОДДРШКА НА СОЦИЈАЛНИ ФОНДОВИ

43  24.161.972 20.477.500  0  0  0  20.477.500 0  0  0  0  24.161.972 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

431  24.161.972 20.477.500 0 0 0 0 0 0 0 0 24.161.972 20.477.500Трансфери до Фондот за 
ПИОМ

61  14.000.000 13.000.000  0  0  0  13.000.000 0  0  0  0  14.000.000 0ТРАНЗИЦИОНИ ТРОШОЦИ ПО ОСНОВ НА 
ПЕНЗИСКА РЕФОРМА

43  14.000.000 13.000.000  0  0  0  13.000.000 0  0  0  0  14.000.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

431  14.000.000 13.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 13.000.000Трансфери до Фондот за 
ПИОМ

8 РОДОВА ЕДНАКВОСТ И НЕДИСКРИМИНАЦИЈА  1.616 1.616  0  0  0  0  1.616 0  0  120  1.736 0

80  1.616 1.616  0  0  0  1.616 0  0  0  120  1.736 0РОДОВА ЕДНАКВОСТ И НЕДИСКРИМИНАЦИЈА

42  394 394  0  0  0  394 0  0  0  120  514 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30Патни и дневни расходи

421  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  40 40 0 0 0 0 0 0 0 0 40 40Поправки и тековно 
одржување

425  234 114 120 0 0 0 0 0 0 0 114 114Договорни услуги

426  10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10Други тековни расходи

46  1.222 1.222  0  0  0  1.222 0  0  0  0  1.222 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  1.222 1.222 0 0 0 0 0 0 0 0 1.222 1.222Трансфери до невладини 
организации

МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ  375



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  3.495.100 3.125.650  0  0  0  0  3.125.650 0  0  0  3.495.100 0

А2  3.275.650 3.125.650  0  0  0  3.125.650 0  0  0  0  3.275.650 0ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС

44  3.275.650 3.125.650  0  0  0  3.125.650 0  0  0  0  3.275.650 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

443  3.275.650 3.125.650 0 0 0 0 0 0 0 0 3.275.650 3.125.650Блок дотации

АА  219.450 0  0  0  0  0 0  0  0  0  219.450 0ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ

48  219.450 0  0  0  0  0 0  0  0  0  219.450 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488  219.450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 219.450 0Капитални дотации до ЕЛС

Б МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА  0 50.000  0  0  0  0  50.000 0  0  0  0 0

БА  0 50.000  0  0  0  50.000 0  0  0  0  0 0ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО

43  0 50.000  0  0  0  50.000 0  0  0  0  0 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

432  0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000Трансфери до Агенцијата за 
вработување

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  200 200  0  0  0  0  200 0  0  0  200 0

К2  200 200  0  0  0  200 0  0  0  0  200 0СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42  200 200  0  0  0  200 0  0  0  0  200 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Договорни услуги

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  1.461 3.461  0  0  0  0  3.461 0  0  386  1.847 0

МЕ  1.461 3.461  0  0  0  3.461 0  0  0  386  1.847 0ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - 
ИПА

42  1.461 3.461  0  0  0  3.461 0  0  0  386  1.847 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  1.847 3.461 386 0 0 0 0 0 0 0 1.461 3.461Договорни услуги

П МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА И 
ДРУГИ АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

 2.161.528 2.256.000  0  0  0  0  2.256.000 0  0  0  2.161.528 0

П1  2.161.528 2.256.000  0  0  0  2.256.000 0  0  0  0  2.161.528 0МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА 
И ДРУГИ АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

43  1.676.528 1.761.000  0  0  0  1.761.000 0  0  0  0  1.676.528 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

431  1.676.528 1.761.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.676.528 1.761.000Трансфери до Фондот за 
ПИОМ

47  485.000 495.000  0  0  0  495.000 0  0  0  0  485.000 0СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471  485.000 495.000 0 0 0 0 0 0 0 0 485.000 495.000Социјални надоместоци

МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ  376



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

15002 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРУД  157.019  1.500  0  0 0 168.125  169.282 0  0 1.157  0  158.519

1  158.519 1.500  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  168.125  1.157  0  0  0 157.019  169.282

19 ИНСПЕКТОРАТИ  158.519 157.019  0  0  0 168.125  1.500  1.157  0  0  0  169.282

РАСХОДИ

40  137.854 0 0 0 0 137.854  150.854  0  0  0  0  150.854ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  99.043  0  0  0  0  99.043 107.138  0  0  0  0  107.138Основни плати

402  36.556  0  0  0  0  36.556 41.461  0  0  0  0  41.461Придонеси за социјално осигурување

404  2.255  0  0  0  0  2.255 2.255  0  0  0  0  2.255Надоместоци

42  17.654 0 0 0 400 17.254  15.854  400  0  0  0  16.254СТОКИ И УСЛУГИ

420  300  200  0  0  0  500 200  200  0  0  0  400Патни и дневни расходи

421  11.371  0  0  0  0  11.371 10.371  0  0  0  0  10.371Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  700  0  0  0  0  700 700  0  0  0  0  700Материјали и ситен инвентар

424  1.541  0  0  0  0  1.541 1.541  0  0  0  0  1.541Поправки и тековно одржување

425  2.842  200  0  0  0  3.042 2.542  200  0  0  0  2.742Договорни услуги

426  500  0  0  0  0  500 500  0  0  0  0  500Други тековни расходи

46  946 0 0 0 400 546  546  400  0  0  0  946СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  546  400  0  0  0  946 546  400  0  0  0  946Разни трансфери

48  2.065 0 0 0 700 1.365  871  357  0  0  0  1.228КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  455  200  0  0  0  655 334  102  0  0  0  436Купување на опрема и машини

481  455  0  0  0  0  455 182  0  0  0  0  182Градежни објекти

483  0  500  0  0  0  500 0  255  0  0  0  255Купување на мебел

485  455  0  0  0  0  455 355  0  0  0  0  355Вложувања и нефинансиски средства

1 ИНСПЕКТОРАТИ  168.125 157.019  1.500  0  0  0  158.519 1.157  0  0  169.282 0

19  168.125 157.019  1.500  0  0  158.519 1.157  0  0  0  169.282 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  150.854 137.854  0  0  0  137.854 0  0  0  0  150.854 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  107.138 99.043 0 0 0 0 0 0 0 0 107.138 99.043Основни плати

402  41.461 36.556 0 0 0 0 0 0 0 0 41.461 36.556Придонеси за социјално 
осигурување

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРУД  377



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  2.255 2.255 0 0 0 0 0 0 0 0 2.255 2.255Надоместоци

42  15.854 17.254  400  0  0  17.654 400  0  0  0  16.254 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  400 500 0 0 0 0 0 0 200 200 200 300Патни и дневни расходи

421  10.371 11.371 0 0 0 0 0 0 0 0 10.371 11.371Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 700 700Материјали и ситен инвентар

424  1.541 1.541 0 0 0 0 0 0 0 0 1.541 1.541Поправки и тековно 
одржување

425  2.742 3.042 0 0 0 0 0 0 200 200 2.542 2.842Договорни услуги

426  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Други тековни расходи

46  546 546  400  0  0  946 400  0  0  0  946 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  946 946 0 0 0 0 0 0 400 400 546 546Разни трансфери

48  871 1.365  700  0  0  2.065 357  0  0  0  1.228 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  436 655 0 0 0 0 0 0 102 200 334 455Купување на опрема и 
машини

481  182 455 0 0 0 0 0 0 0 0 182 455Градежни објекти

483  255 500 0 0 0 0 0 0 255 500 0 0Купување на мебел

485  355 455 0 0 0 0 0 0 0 0 355 455Вложувања и нефинансиски 
средства

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРУД  378



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И 
НАУКА

 33.005.111  19.352  2.157.343  301.462 579.345 35.432.835  40.094.686 3.174.515  796.000 19.352  671.984  36.062.613

1  355.451 0  7.300  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  294.179  0  7.300  0  0 348.151  301.479

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  313.570 311.570  2.000  0  0 262.728  0  0  2.000  0  0  264.728

11 ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

 14.590 14.590  0  0  0 12.690  0  0  0  0  0  12.690

12 НАЦИОНАЛНА РАМКА ЗА КВАЛИФИКАЦИИ  4.529 4.529  0  0  0 3.667  0  0  0  0  0  3.667

13 ИНТЕГРИРАНО ОБРАЗОВАНИЕ  3.510 3.510  0  0  0 3.510  0  0  0  0  0  3.510

14 АГЕНЦИЈА ЗА КВАЛИТЕТОТ НА ВИСОКОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ

 16.034 10.734  5.300  0  0 8.586  0  0  5.300  0  0  13.886

16 НАЦИОНАЛЕН СОВЕТ ЗА ВИСОКО 
ОБРАЗОВАНИЕ И НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА 
ДЕЈНОСТ

 3.218 3.218  0  0  0 2.998  0  0  0  0  0  2.998

2  1.836.894 0  5.400  289.000  7.500ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  1.617.711  0  4.943  370.000  7.102 1.534.994  1.999.756

20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  396.308 383.408  5.400  0  7.500 367.483  0  0  4.943  0  7.102  379.528

21 ПРОЕКТИ ВО ОСНОВНО  717.632 717.632  0  0  0 728.915  0  0  0  0  0  728.915

22 МЕЃУНАРОДНО ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  1.720 1.720  0  0  0 1.120  0  0  0  0  0  1.120

26 ИНКЛУЗИВНО ОБРАЗОВАНИЕ  432.234 432.234  0  0  0 520.193  0  0  0  0  0  520.193

27 ПРОЕКТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА УСЛУГИТЕ ВО 
ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ

 289.000 0  0  289.000  0 0  0  0  0  370.000  0  370.000

3  1.726.557 0  21.954  0  31.758СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ  1.582.614  0  35.219  0  45.286 1.672.845  1.663.119

30 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ  819.292 804.498  8.524  0  6.270 731.925  0  0  8.524  0  6.270  746.719

31 ПРОЕКТИ ВО СРЕДНО  362.715 362.715  0  0  0 251.554  0  0  0  0  0  251.554

32 ПРОЕКТ ЗА ПОДДРШКА НА СРЕДНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ НА РОМИТЕ

 12.143 12.143  0  0  0 16.042  0  0  0  0  0  16.042

33 ЦЕНТАР ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ВОЗРАСНИ  23.283 20.033  1.300  0  1.950 20.211  0  0  1.300  0  6.243  27.754

34 МЕЃУНАРОДНА МАТУРА  1.624 1.624  0  0  0 1.624  0  0  0  0  0  1.624

36 РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТРИ ЗА СТРУЧНО 
ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА

 507.500 471.832  12.130  0  23.538 561.258  0  0  25.395  0  32.773  619.426

4  6.329.648 19.352  2.025.450  0  188.440ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ  5.209.971  19.352  2.987.780  0  386.940 4.096.406  8.604.043

40 ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ  11.681 8.681  3.000  0  0 17.636  0  0  3.000  0  0  20.636

41 УНИВЕРЗИТЕТ СВ КИРИЛ И МЕТОДИЈ СКОПЈЕ  3.745.707 2.253.765  1.386.200  0  93.690 3.045.084  12.052  14.552  2.025.852  0  208.690  5.294.178

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  379



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42 УНИВЕРЗИТЕТ СВ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ БИТОЛА  638.470 421.970  192.700  0  23.500 547.779  300  300  350.365  0  63.000  961.444

43 УНИВЕРЗИТЕТ ТЕТОВО  789.950 531.950  232.500  0  25.500 690.827  0  0  244.749  0  25.500  961.076

44 УНИВЕРЗИТЕТ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ ШТИП  656.720 457.420  165.800  0  26.500 583.292  7.000  4.500  305.520  0  70.500  963.812

45 УНИВЕРЗИТЕТ МАЈКА ТЕРЕЗА  336.710 290.360  33.850  0  12.500 186.902  0  0  46.509  0  12.500  245.911

46 УНИВЕРЗИТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ 
ТЕХНОЛОГИИ ВО ОХРИД

 50.810 32.660  11.400  0  6.750 41.821  0  0  11.785  0  6.750  60.356

47 ПРИВАТНО-ЈАВНИ НЕПРОФИТНИ 
ВИСОКООБРАЗОВНИ УСТАНОВИ

 21.600 21.600  0  0  0 21.600  0  0  0  0  0  21.600

48 ИЗГРАДБА НА ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ 
НАУКИ И КОМПЈУТЕРСКО ИНЖЕНЕРСТВО И 
ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА

 3.000 3.000  0  0  0 30  0  0  0  0  0  30

49 УНИВЕРЗИТЕТ ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА  75.000 75.000  0  0  0 75.000  0  0  0  0  0  75.000

5  338.155 0  10.000  0  2.000УЧЕНИЧКИ СТАНДАРД  561.391  0  21.650  0  2.000 326.155  585.041

50 УЧЕНИЧКИ СТАНДАРД  338.155 326.155  10.000  0  2.000 561.391  0  0  21.650  0  2.000  585.041

6  1.250.055 0  40.000  0  0СТУДЕНТСКИ СТАНДАРД  1.541.950  0  71.400  0  0 1.210.055  1.613.350

60 СТУДЕНТСКИ СТАНДАРД  1.250.055 1.210.055  40.000  0  0 1.541.950  0  0  71.400  0  0  1.613.350

7  445.968 0  47.239  0  7.134НАУКА  382.774  0  46.223  0  7.134 391.595  436.131

71 НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА  158.939 158.939  0  0  0 82.739  0  0  0  0  0  82.739

72 НАУЧНИ ИНСТИТУТИ  285.489 231.116  47.239  0  7.134 299.535  0  0  46.223  0  7.134  352.892

75 СТРАТЕГИЈА ЗА ПАМЕТНА СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА  1.540 1.540  0  0  0 500  0  0  0  0  0  500

А  21.410.673 0  0  0  0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  22.451.673  0  0  0  0 21.410.673  22.451.673

А2 ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС  21.410.673 21.410.673  0  0  0 22.310.673  0  0  0  0  0  22.310.673

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ  0 0  0  0  0 141.000  0  0  0  0  0  141.000

М  377.810 0  0  0  0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  375.267  0  0  0  71.322 377.810  446.589

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

 377.810 377.810  0  0  0 375.267  0  0  0  0  71.322  446.589

Н  13.500 0  0  0  0ИНФОРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ 
ТЕХНОЛОГИИ

 1.885  0  0  0  0 13.500  1.885

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ  13.500 13.500  0  0  0 1.885  0  0  0  0  0  1.885

П  843.000 0  0  0  0МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА 
И ДРУГИ АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

 941.000  0  0  0  0 843.000  941.000

П1 МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА 
И ДРУГИ АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

 843.000 843.000  0  0  0 941.000  0  0  0  0  0  941.000

Т  1.134.902 0  0  290.345  64.630ИНВЕСТИЦИИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО  472.420  0  0  426.000  152.200 779.927  1.050.620

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  380



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

ТА ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  145.000 145.000  0  0  0 135.000  0  0  0  0  0  135.000

ТБ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  250.000 250.000  0  0  0 148.250  0  0  0  0  0  148.250

ТВ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО 
ОСНОВНИ УЧИЛИШТА

 346.063 125.288  0  167.345  53.430 42.385  0  0  0  120.000  141.000  303.385

ТГ ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА  100.000 100.000  0  0  0 74.261  0  0  0  0  0  74.261

ТД РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА  110.000 110.000  0  0  0 35.124  0  0  0  0  0  35.124

ТИ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ  7.200 7.200  0  0  0 6.672  0  0  0  0  0  6.672

ТК ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТУДЕНТСКИ 
ДОМОВИ

 19.800 19.800  0  0  0 8.132  0  0  0  0  0  8.132

ТЛ ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА 
СТУДЕНТСКИТЕ ДОМОВИ

 156.839 22.639  0  123.000  11.200 22.596  0  0  0  306.000  11.200  339.796

РАСХОДИ

40  6.563.471 0 0 884.216 0 5.679.255  7.056.279  0  820.403  0  0  7.876.682ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.069.386  0  601.703  0  0  4.671.089 5.052.000  0  548.602  0  0  5.600.602Основни плати

402  1.573.319  0  243.313  0  0  1.816.632 1.969.200  0  220.000  0  0  2.189.200Придонеси за социјално осигурување

404  36.550  0  39.200  0  0  75.750 35.079  0  51.801  0  0  86.880Надоместоци

42  3.228.791 156.682 172.873 991.891 19.352 1.887.993  1.805.021  19.244  1.912.619  213.362  379.555  4.329.801СТОКИ И УСЛУГИ

420  8.648  0  20.050  817  32.704  62.219 9.428  0  70.270  640  62.642  142.980Патни и дневни расходи

421  292.379  277  102.445  1.665  5.982  402.748 296.049  1.617  128.307  1.366  5.832  433.171Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  333.003  3.450  160.200  652  18.000  515.305 285.828  2.770  372.350  450  20.058  681.456Материјали и ситен инвентар

424  29.065  4.200  76.850  1.057  5.395  116.567 37.631  4.700  127.148  1.000  5.325  175.804Поправки и тековно одржување

425  850.470  7.800  534.450  167.970  80.078  1.640.768 801.077  6.032  1.035.730  209.410  196.840  2.249.089Договорни услуги

426  374.428  2.425  90.396  712  14.342  482.303 375.008  2.925  171.314  496  88.677  638.420Други тековни расходи

427  0  1.200  7.500  0  181  8.881 0  1.200  7.500  0  181  8.881Привремени вработувања

44  21.410.673 0 0 0 0 21.410.673  22.310.673  0  0  0  0  22.310.673ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

442  2.500  0  0  0  0  2.500 2.500  0  0  0  0  2.500Наменски дотации

443  21.408.173  0  0  0  0  21.408.173 22.308.173  0  0  0  0  22.308.173Блок дотации

46  2.830.714 56.010 30.000 88.421 0 2.656.283  3.257.086  108  136.343  6.560  102.912  3.503.009СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.656.283  0  88.421  30.000  56.010  2.830.714 3.249.101  0  134.551  6.560  102.912  3.493.124Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 7.985  108  1.792  0  0  9.885Исплата по извршни исправи

48  2.028.964 88.770 376.472 192.815 0 1.370.907  1.003.776  0  305.150  576.078  189.517  2.074.521КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  158.992  0  96.501  70.170  45.770  371.433 161.124  0  159.271  146.770  86.672  553.837Купување на опрема и машини

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  381



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

481  3.690  0  45.733  0  0  49.423 969  0  53.733  0  0  54.702Градежни објекти

482  1.025.725  0  39.956  306.302  40.000  1.411.983 559.843  0  66.806  429.308  99.000  1.154.957Други градежни објекти

483  27.000  0  300  0  1.000  28.300 4.765  0  6.010  0  1.000  11.775Купување на мебел

485  155.500  0  10.325  0  2.000  167.825 136.075  0  12.330  0  2.845  151.250Вложувања и нефинансиски средства

486  0  0  0  0  0  0 0  0  7.000  0  0  7.000Купување на возила

488  0  0  0  0  0  0 141.000  0  0  0  0  141.000Капитални дотации до ЕЛС

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  294.179 348.151  0  7.300  0  0  355.451 0  0  0  301.479 7.300

10  262.728 311.570  0  2.000  0  313.570 0  2.000  0  0  264.728 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  191.717 178.770  0  0  0  178.770 0  0  0  0  191.717 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  136.500 128.000 0 0 0 0 0 0 0 0 136.500 128.000Основни плати

402  52.500 47.800 0 0 0 0 0 0 0 0 52.500 47.800Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.717 2.970 0 0 0 0 0 0 0 0 2.717 2.970Надоместоци

42  44.500 32.700  0  2.000  0  34.700 0  2.000  0  0  46.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.800 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800 2.000Патни и дневни расходи

421  12.000 9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000 9.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.900 900 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900 900Материјали и ситен инвентар

424  20.000 13.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 13.000Поправки и тековно 
одржување

425  8.300 8.300 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0 6.300 6.300Договорни услуги

426  2.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 1.500Други тековни расходи

46  3.150 3.150  0  0  0  3.150 0  0  0  0  3.150 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.906 3.150 0 0 0 0 0 0 0 0 2.906 3.150Разни трансфери

465  244 0 0 0 0 0 0 0 0 0 244 0Исплата по извршни исправи

48  23.361 96.950  0  0  0  96.950 0  0  0  0  23.361 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.508 10.800 0 0 0 0 0 0 0 0 2.508 10.800Купување на опрема и 
машини

482  325 450 0 0 0 0 0 0 0 0 325 450Други градежни објекти

483  765 0 0 0 0 0 0 0 0 0 765 0Купување на мебел

485  19.763 85.700 0 0 0 0 0 0 0 0 19.763 85.700Вложувања и нефинансиски 
средства

11  12.690 14.590  0  0  0  14.590 0  0  0  0  12.690 0ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

42  7.690 9.590  0  0  0  9.590 0  0  0  0  7.690 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  90 90 0 0 0 0 0 0 0 0 90 90Патни и дневни расходи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  382



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425  7.600 9.500 0 0 0 0 0 0 0 0 7.600 9.500Договорни услуги

46  5.000 5.000  0  0  0  5.000 0  0  0  0  5.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000Разни трансфери

12  3.667 4.529  0  0  0  4.529 0  0  0  0  3.667 0НАЦИОНАЛНА РАМКА ЗА КВАЛИФИКАЦИИ

42  3.667 4.529  0  0  0  4.529 0  0  0  0  3.667 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  10 50 0 0 0 0 0 0 0 0 10 50Патни и дневни расходи

424  0 720 0 0 0 0 0 0 0 0 0 720Поправки и тековно 
одржување

425  3.600 3.600 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600 3.600Договорни услуги

426  57 159 0 0 0 0 0 0 0 0 57 159Други тековни расходи

13  3.510 3.510  0  0  0  3.510 0  0  0  0  3.510 0ИНТЕГРИРАНО ОБРАЗОВАНИЕ

46  3.510 3.510  0  0  0  3.510 0  0  0  0  3.510 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.510 3.510 0 0 0 0 0 0 0 0 3.510 3.510Разни трансфери

14  8.586 10.734  0  5.300  0  16.034 0  5.300  0  0  13.886 0АГЕНЦИЈА ЗА КВАЛИТЕТОТ НА ВИСОКОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ

40  4.750 4.700  0  0  0  4.700 0  0  0  0  4.750 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  3.400 3.300 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400 3.300Основни плати

402  1.350 1.400 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350 1.400Придонеси за социјално 
осигурување

42  3.474 5.539  0  5.300  0  10.839 0  5.300  0  0  8.774 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  630 630 0 0 0 0 0 0 0 0 630 630Патни и дневни расходи

421  295 360 0 0 0 0 0 0 0 0 295 360Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  90 90 0 0 0 0 0 0 0 0 90 90Материјали и ситен инвентар

424  90 90 0 0 0 0 0 0 0 0 90 90Поправки и тековно 
одржување

425  7.050 9.050 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 2.050 4.050Договорни услуги

426  619 619 0 0 0 0 300 300 0 0 319 319Други тековни расходи

46  45 45  0  0  0  45 0  0  0  0  45 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  45 45 0 0 0 0 0 0 0 0 45 45Разни трансфери

48  317 450  0  0  0  450 0  0  0  0  317 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  137 270 0 0 0 0 0 0 0 0 137 270Купување на опрема и 
машини

485  180 180 0 0 0 0 0 0 0 0 180 180Вложувања и нефинансиски 
средства

16  2.998 3.218  0  0  0  3.218 0  0  0  0  2.998 0НАЦИОНАЛЕН СОВЕТ ЗА ВИСОКО 
ОБРАЗОВАНИЕ И НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА 
ДЕЈНОСТ

42  2.755 2.755  0  0  0  2.755 0  0  0  0  2.755 0СТОКИ И УСЛУГИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  383



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425  2.700 2.700 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700 2.700Договорни услуги

426  55 55 0 0 0 0 0 0 0 0 55 55Други тековни расходи

46  13 13  0  0  0  13 0  0  0  0  13 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  13 13 0 0 0 0 0 0 0 0 13 13Разни трансфери

48  230 450  0  0  0  450 0  0  0  0  230 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  230 450 0 0 0 0 0 0 0 0 230 450Купување на опрема и 
машини

2 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  1.617.711 1.534.994  0  5.400  289.000  7.500  1.836.894 0  370.000  7.102  1.999.756 4.943

20  367.483 383.408  0  5.400  7.500  396.308 0  4.943  0  7.102  379.528 0ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

40  313.717 325.570  0  0  0  325.570 0  0  0  0  313.717 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  222.300 229.500 0 0 0 0 0 0 0 0 222.300 229.500Основни плати

402  86.500 89.800 0 0 0 0 0 0 0 0 86.500 89.800Придонеси за социјално 
осигурување

404  4.917 6.270 0 0 0 0 0 0 0 0 4.917 6.270Надоместоци

42  47.918 51.898  0  3.450  5.200  60.548 0  2.993  0  5.130  56.041 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  4.450 3.430 3.000 3.000 0 0 250 250 0 0 1.200 180Патни и дневни расходи

421  26.825 32.200 0 0 0 0 325 700 0 0 26.500 31.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.995 2.000 100 100 0 0 395 400 0 0 1.500 1.500Материјали и ситен инвентар

424  1.481 1.623 30 100 0 0 678 750 0 0 773 773Поправки и тековно 
одржување

425  18.945 18.950 1.000 1.000 0 0 945 950 0 0 17.000 17.000Договорни услуги

426  2.345 2.345 1.000 1.000 0 0 400 400 0 0 945 945Други тековни расходи

46  4.950 4.950  0  150  2.000  7.100 0  150  0  1.900  7.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  7.000 7.100 1.900 2.000 0 0 150 150 0 0 4.950 4.950Разни трансфери

48  898 990  0  1.800  300  3.090 0  1.800  0  72  2.770 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.012 1.240 72 300 0 0 400 400 0 0 540 540Купување на опрема и 
машини

482  1.358 1.450 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 358 450Други градежни објекти

483  300 300 0 0 0 0 300 300 0 0 0 0Купување на мебел

485  100 100 0 0 0 0 100 100 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

21  728.915 717.632  0  0  0  717.632 0  0  0  0  728.915 0ПРОЕКТИ ВО ОСНОВНО

42  498.293 559.610  0  0  0  559.610 0  0  0  0  498.293 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  167.450 209.250 0 0 0 0 0 0 0 0 167.450 209.250Материјали и ситен инвентар

425  330.483 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 330.483 350.000Договорни услуги

426  360 360 0 0 0 0 0 0 0 0 360 360Други тековни расходи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  384



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48  230.622 158.022  0  0  0  158.022 0  0  0  0  230.622 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  114.322 78.822 0 0 0 0 0 0 0 0 114.322 78.822Купување на опрема и 
машини

483  3.000 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 18.000Купување на мебел

485  113.300 61.200 0 0 0 0 0 0 0 0 113.300 61.200Вложувања и нефинансиски 
средства

22  1.120 1.720  0  0  0  1.720 0  0  0  0  1.120 0МЕЃУНАРОДНО ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

42  1.120 1.720  0  0  0  1.720 0  0  0  0  1.120 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  45 45 0 0 0 0 0 0 0 0 45 45Патни и дневни расходи

423  55 55 0 0 0 0 0 0 0 0 55 55Материјали и ситен инвентар

425  420 720 0 0 0 0 0 0 0 0 420 720Договорни услуги

426  600 900 0 0 0 0 0 0 0 0 600 900Други тековни расходи

26  520.193 432.234  0  0  0  432.234 0  0  0  0  520.193 0ИНКЛУЗИВНО ОБРАЗОВАНИЕ

40  518.753 430.794  0  0  0  430.794 0  0  0  0  518.753 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  367.000 303.200 0 0 0 0 0 0 0 0 367.000 303.200Основни плати

402  142.700 118.750 0 0 0 0 0 0 0 0 142.700 118.750Придонеси за социјално 
осигурување

404  9.053 8.844 0 0 0 0 0 0 0 0 9.053 8.844Надоместоци

42  990 990  0  0  0  990 0  0  0  0  990 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  90 90 0 0 0 0 0 0 0 0 90 90Патни и дневни расходи

423  900 900 0 0 0 0 0 0 0 0 900 900Материјали и ситен инвентар

46  450 450  0  0  0  450 0  0  0  0  450 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  450 450 0 0 0 0 0 0 0 0 450 450Разни трансфери

27  0 0  0  0  0  289.000 0  0  289.000  0  370.000 370.000ПРОЕКТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА УСЛУГИТЕ ВО 
ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ

42  0 0  0  0  0  154.000 0  0  154.000  0  159.840 159.840СТОКИ И УСЛУГИ

420  640 800 0 0 640 800 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  960 1.200 0 0 960 1.200 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  400 500 0 0 400 500 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  1.000 1.000 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  156.440 150.000 0 0 156.440 150.000 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  400 500 0 0 400 500 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

46  0 0  0  0  0  30.000 0  0  30.000  0  6.560 6.560СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  6.560 30.000 0 0 6.560 30.000 0 0 0 0 0 0Разни трансфери

48  0 0  0  0  0  105.000 0  0  105.000  0  203.600 203.600КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  385



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480  146.600 70.000 0 0 146.600 70.000 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

482  57.000 35.000 0 0 57.000 35.000 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти

3 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ  1.582.614 1.672.845  0  21.954  0  31.758  1.726.557 0  0  45.286  1.663.119 35.219

30  731.925 804.498  0  8.524  6.270  819.292 0  8.524  0  6.270  746.719 0СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ

40  583.281 648.030  0  0  0  648.030 0  0  0  0  583.281 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  412.200 458.200 0 0 0 0 0 0 0 0 412.200 458.200Основни плати

402  161.500 178.500 0 0 0 0 0 0 0 0 161.500 178.500Придонеси за социјално 
осигурување

404  9.581 11.330 0 0 0 0 0 0 0 0 9.581 11.330Надоместоци

42  129.563 136.880  0  4.945  6.220  148.045 0  4.945  0  6.090  140.598 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  5.170 5.300 3.870 4.000 0 0 500 500 0 0 800 800Патни и дневни расходи

421  36.425 34.425 0 0 0 0 795 795 0 0 35.630 33.630Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  6.320 6.320 220 220 0 0 700 700 0 0 5.400 5.400Материјали и ситен инвентар

424  2.750 2.750 0 0 0 0 500 500 0 0 2.250 2.250Поправки и тековно 
одржување

425  87.683 97.000 2.000 2.000 0 0 2.000 2.000 0 0 83.683 93.000Договорни услуги

426  2.250 2.250 0 0 0 0 450 450 0 0 1.800 1.800Други тековни расходи

46  15.517 15.500  0  891  10  16.401 0  891  0  10  16.418 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  16.401 16.401 10 10 0 0 891 891 0 0 15.500 15.500Разни трансфери

465  17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 0Исплата по извршни исправи

48  3.564 4.088  0  2.688  40  6.816 0  2.688  0  170  6.422 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.663 3.969 170 40 0 0 1.929 1.929 0 0 1.564 2.000Купување на опрема и 
машини

482  2.634 2.634 0 0 0 0 634 634 0 0 2.000 2.000Други градежни објекти

485  125 213 0 0 0 0 125 125 0 0 0 88Вложувања и нефинансиски 
средства

31  251.554 362.715  0  0  0  362.715 0  0  0  0  251.554 0ПРОЕКТИ ВО СРЕДНО

42  251.554 354.715  0  0  0  354.715 0  0  0  0  251.554 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  900 900 0 0 0 0 0 0 0 0 900 900Патни и дневни расходи

423  93.792 99.405 0 0 0 0 0 0 0 0 93.792 99.405Материјали и ситен инвентар

424  7.050 4.050 0 0 0 0 0 0 0 0 7.050 4.050Поправки и тековно 
одржување

425  149.452 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 149.452 250.000Договорни услуги

426  360 360 0 0 0 0 0 0 0 0 360 360Други тековни расходи

48  0 8.000  0  0  0  8.000 0  0  0  0  0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

483  0 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000Купување на мебел

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  386



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

32  16.042 12.143  0  0  0  12.143 0  0  0  0  16.042 0ПРОЕКТ ЗА ПОДДРШКА НА СРЕДНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ НА РОМИТЕ

42  1.605 1.984  0  0  0  1.984 0  0  0  0  1.605 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  90 90 0 0 0 0 0 0 0 0 90 90Патни и дневни расходи

425  1.515 1.894 0 0 0 0 0 0 0 0 1.515 1.894Договорни услуги

46  14.437 10.159  0  0  0  10.159 0  0  0  0  14.437 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  14.437 10.159 0 0 0 0 0 0 0 0 14.437 10.159Разни трансфери

33  20.211 20.033  0  1.300  1.950  23.283 0  1.300  0  6.243  27.754 0ЦЕНТАР ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ВОЗРАСНИ

40  9.032 8.854  0  0  0  8.854 0  0  0  0  9.032 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  6.500 6.200 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500 6.200Основни плати

402  2.400 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400 2.500Придонеси за социјално 
осигурување

404  132 154 0 0 0 0 0 0 0 0 132 154Надоместоци

42  11.080 11.080  0  1.300  950  13.330 0  1.300  0  4.398  16.778 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.128 390 1.938 200 0 0 100 100 0 0 90 90Патни и дневни расходи

421  790 790 0 0 0 0 0 0 0 0 790 790Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  636 636 0 0 0 0 400 400 0 0 236 236Материјали и ситен инвентар

424  180 180 0 0 0 0 0 0 0 0 180 180Поправки и тековно 
одржување

425  11.736 10.614 1.722 600 0 0 500 500 0 0 9.514 9.514Договорни услуги

426  1.308 720 738 150 0 0 300 300 0 0 270 270Други тековни расходи

46  45 45  0  0  0  45 0  0  0  0  45 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  45 45 0 0 0 0 0 0 0 0 45 45Разни трансфери

48  54 54  0  0  1.000  1.054 0  0  0  1.845  1.899 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  54 54 0 0 0 0 0 0 0 0 54 54Купување на опрема и 
машини

485  1.845 1.000 1.845 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

34  1.624 1.624  0  0  0  1.624 0  0  0  0  1.624 0МЕЃУНАРОДНА МАТУРА

42  1.624 1.624  0  0  0  1.624 0  0  0  0  1.624 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  90 90 0 0 0 0 0 0 0 0 90 90Патни и дневни расходи

421  72 72 0 0 0 0 0 0 0 0 72 72Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  227 227 0 0 0 0 0 0 0 0 227 227Материјали и ситен инвентар

425  155 155 0 0 0 0 0 0 0 0 155 155Договорни услуги

426  1.080 1.080 0 0 0 0 0 0 0 0 1.080 1.080Други тековни расходи

36  561.258 471.832  0  12.130  23.538  507.500 0  25.395  0  32.773  619.426 0РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТРИ ЗА СТРУЧНО 
ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  387



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

40  357.550 333.842  0  0  0  333.842 0  0  0  0  357.550 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  253.000 238.500 0 0 0 0 0 0 0 0 253.000 238.500Основни плати

402  98.500 91.000 0 0 0 0 0 0 0 0 98.500 91.000Придонеси за социјално 
осигурување

404  6.050 4.342 0 0 0 0 0 0 0 0 6.050 4.342Надоместоци

42  148.490 43.490  0  9.050  23.538  76.078 0  18.770  0  27.771  195.031 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  14.380 12.640 13.810 12.450 0 0 480 100 0 0 90 90Патни и дневни расходи

421  32.287 16.290 40 40 0 0 2.247 1.250 0 0 30.000 15.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  10.964 8.410 818 610 0 0 4.846 2.500 0 0 5.300 5.300Материјали и ситен инвентар

424  4.350 3.700 0 0 0 0 1.650 1.000 0 0 2.700 2.700Поправки и тековно 
одржување

425  130.625 33.038 12.678 10.038 0 0 8.447 3.500 0 0 109.500 19.500Договорни услуги

426  2.425 2.000 425 400 0 0 1.100 700 0 0 900 900Други тековни расходи

46  1.000 1.000  0  580  0  1.580 0  3.900  0  5.002  9.902 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  9.902 1.580 5.002 0 0 0 3.900 580 0 0 1.000 1.000Разни трансфери

48  54.218 93.500  0  2.500  0  96.000 0  2.725  0  0  56.943 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.670 3.500 0 0 0 0 2.170 2.000 0 0 1.500 1.500Купување на опрема и 
машини

482  53.218 92.500 0 0 0 0 500 500 0 0 52.718 92.000Други градежни објекти

483  50 0 0 0 0 0 50 0 0 0 0 0Купување на мебел

485  5 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

4 ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ  5.209.971 4.096.406  19.352  2.025.450  0  188.440  6.329.648 19.352  0  386.940  8.604.043 2.987.780

40  17.636 8.681  0  3.000  0  11.681 0  3.000  0  0  20.636 0ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ

42  17.591 8.591  0  3.000  0  11.591 0  3.000  0  0  20.591 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  41 41 0 0 0 0 0 0 0 0 41 41Патни и дневни расходи

421  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  270 270 0 0 0 0 0 0 0 0 270 270Материјали и ситен инвентар

425  19.500 10.500 0 0 0 0 3.000 3.000 0 0 16.500 7.500Договорни услуги

426  630 630 0 0 0 0 0 0 0 0 630 630Други тековни расходи

48  45 90  0  0  0  90 0  0  0  0  45 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  45 90 0 0 0 0 0 0 0 0 45 90Купување на опрема и 
машини

41  3.045.084 2.253.765  12.052  1.386.200  93.690  3.745.707 14.552  2.025.852  0  208.690  5.294.178 0УНИВЕРЗИТЕТ СВ КИРИЛ И МЕТОДИЈ СКОПЈЕ

40  2.880.800 2.090.725  0  487.200  0  2.577.925 0  454.352  0  0  3.335.152 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  2.375.802 1.830.800 0 0 0 0 302.802 322.000 0 0 2.073.000 1.508.800Основни плати

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  388



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  927.800 715.925 0 0 0 0 120.000 134.000 0 0 807.800 581.925Придонеси за социјално 
осигурување

404  31.550 31.200 0 0 0 0 31.550 31.200 0 0 0 0Надоместоци

42  124.684 124.940  12.052  740.000  48.460  925.452 14.444  1.382.283  0  128.460  1.649.871 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  59.590 14.590 19.500 4.500 0 0 40.000 10.000 0 0 90 90Патни и дневни расходи

421  195.652 191.812 1.660 1.660 0 0 72.500 70.000 1.492 152 120.000 120.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  332.864 153.800 8.300 8.300 0 0 320.000 140.000 2.720 3.400 1.844 2.100Материјали и ситен инвентар

424  74.250 52.250 600 600 0 0 70.000 50.000 3.200 1.200 450 450Поправки и тековно 
одржување

425  866.832 433.100 90.000 25.000 0 0 770.000 400.000 4.532 5.800 2.300 2.300Договорни услуги

426  114.483 73.700 8.400 8.400 0 0 104.783 65.000 1.300 300 0 0Други тековни расходи

427  6.200 6.200 0 0 0 0 5.000 5.000 1.200 1.200 0 0Привремени вработувања

46  3.600 3.600  0  30.000  30.000  63.600 108  30.217  0  65.000  98.925 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  97.450 63.600 65.000 30.000 0 0 28.850 30.000 0 0 3.600 3.600Разни трансфери

465  1.475 0 0 0 0 0 1.367 0 108 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  36.000 34.500  0  129.000  15.230  178.730 0  159.000  0  15.230  210.230 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  113.730 83.730 15.230 15.230 0 0 94.000 64.000 0 0 4.500 4.500Купување на опрема и 
машини

481  40.000 40.000 0 0 0 0 40.000 40.000 0 0 0 0Градежни објекти

482  51.500 50.000 0 0 0 0 20.000 20.000 0 0 31.500 30.000Други градежни објекти

485  5.000 5.000 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

42  547.779 421.970  300  192.700  23.500  638.470 300  350.365  0  63.000  961.444 0УНИВЕРЗИТЕТ СВ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ 
БИТОЛА

40  523.000 394.100  0  91.000  0  485.100 0  69.038  0  0  592.038 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  422.000 346.450 0 0 0 0 46.000 63.000 0 0 376.000 283.450Основни плати

402  165.000 132.650 0 0 0 0 18.000 22.000 0 0 147.000 110.650Придонеси за социјално 
осигурување

404  5.038 6.000 0 0 0 0 5.038 6.000 0 0 0 0Надоместоци

42  18.510 18.600  300  84.000  11.500  114.400 300  211.517  0  46.000  276.327 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  20.110 5.270 5.000 2.000 0 0 14.840 3.000 0 0 270 270Патни и дневни расходи

421  40.365 20.625 500 500 0 0 24.740 5.000 125 125 15.000 15.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  29.899 7.680 2.000 2.000 0 0 27.309 5.000 50 50 540 630Материјали и ситен инвентар

424  27.620 9.900 500 500 0 0 26.220 8.500 0 0 900 900Поправки и тековно 
одржување

425  117.300 56.800 35.000 5.000 0 0 80.500 50.000 0 0 1.800 1.800Договорни услуги

426  38.533 11.625 3.000 1.500 0 0 35.408 10.000 125 125 0 0Други тековни расходи

427  2.500 2.500 0 0 0 0 2.500 2.500 0 0 0 0Привремени вработувања

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  389



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

46  1.170 1.170  0  800  5.000  6.970 0  800  0  10.000  11.970 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  11.970 6.970 10.000 5.000 0 0 800 800 0 0 1.170 1.170Разни трансфери

48  5.099 8.100  0  16.900  7.000  32.000 0  69.010  0  7.000  81.109 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  33.950 16.350 5.000 5.000 0 0 27.600 10.000 0 0 1.350 1.350Купување на опрема и 
машини

481  8.235 2.250 0 0 0 0 8.000 0 0 0 235 2.250Градежни објекти

482  25.364 9.500 0 0 0 0 21.850 5.000 0 0 3.514 4.500Други градежни објекти

483  6.660 1.000 1.000 1.000 0 0 5.660 0 0 0 0 0Купување на мебел

485  2.900 2.900 1.000 1.000 0 0 1.900 1.900 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

486  4.000 0 0 0 0 0 4.000 0 0 0 0 0Купување на возила

43  690.827 531.950  0  232.500  25.500  789.950 0  244.749  0  25.500  961.076 0УНИВЕРЗИТЕТ ТЕТОВО

40  660.300 493.700  0  178.000  0  671.700 0  147.249  0  0  807.549 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  575.100 481.500 0 0 0 0 100.000 126.000 0 0 475.100 355.500Основни плати

402  225.200 190.200 0 0 0 0 40.000 52.000 0 0 185.200 138.200Придонеси за социјално 
осигурување

404  7.249 0 0 0 0 0 7.249 0 0 0 0 0Надоместоци

42  27.000 27.000  0  39.500  15.500  82.000 0  82.327  0  15.500  124.827 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  4.270 3.270 2.000 2.000 0 0 2.000 1.000 0 0 270 270Патни и дневни расходи

421  26.500 26.500 2.000 2.000 0 0 6.500 6.500 0 0 18.000 18.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  8.630 7.630 3.000 3.000 0 0 5.000 4.000 0 0 630 630Материјали и ситен инвентар

424  6.400 6.400 2.000 2.000 0 0 3.500 3.500 0 0 900 900Поправки и тековно 
одржување

425  72.200 32.200 5.000 5.000 0 0 60.000 20.000 0 0 7.200 7.200Договорни услуги

426  6.827 6.000 1.500 1.500 0 0 5.327 4.500 0 0 0 0Други тековни расходи

46  1.350 1.350  0  1.000  0  2.350 0  1.173  0  0  2.523 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.350 2.350 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 1.350 1.350Разни трансфери

465  173 0 0 0 0 0 173 0 0 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  2.177 9.900  0  14.000  10.000  33.900 0  14.000  0  10.000  26.177 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  18.817 19.350 10.000 10.000 0 0 8.000 8.000 0 0 817 1.350Купување на опрема и 
машини

482  7.360 14.550 0 0 0 0 6.000 6.000 0 0 1.360 8.550Други градежни објекти

44  583.292 457.420  7.000  165.800  26.500  656.720 4.500  305.520  0  70.500  963.812 0УНИВЕРЗИТЕТ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ ШТИП

40  549.200 417.750  0  97.000  0  514.750 0  114.720  0  0  663.920 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  472.000 370.500 0 0 0 0 77.000 70.000 0 0 395.000 300.500Основни плати

402  186.200 144.250 0 0 0 0 32.000 27.000 0 0 154.200 117.250Придонеси за социјално 
осигурување

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  390



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  5.720 0 0 0 0 0 5.720 0 0 0 0 0Надоместоци

42  27.792 33.370  7.000  60.800  15.500  116.670 4.500  152.800  0  45.500  230.592 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  19.770 3.770 11.000 2.000 0 0 8.500 1.500 0 0 270 270Патни и дневни расходи

421  35.422 38.000 1.000 1.000 0 0 15.000 12.000 0 0 19.422 25.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  15.450 7.450 5.000 3.000 0 0 10.000 4.000 0 0 450 450Материјали и ситен инвентар

424  21.750 11.250 2.000 2.000 0 0 17.800 5.800 1.500 3.000 450 450Поправки и тековно 
одржување

425  113.700 46.200 25.000 7.000 0 0 80.000 30.000 1.500 2.000 7.200 7.200Договорни услуги

426  24.500 10.000 1.500 500 0 0 21.500 7.500 1.500 2.000 0 0Други тековни расходи

46  900 900  0  1.000  8.000  9.900 0  1.000  0  10.000  11.900 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  11.900 9.900 10.000 8.000 0 0 1.000 1.000 0 0 900 900Разни трансфери

48  5.400 5.400  0  7.000  3.000  15.400 0  37.000  0  15.000  57.400 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  34.800 7.800 15.000 3.000 0 0 18.000 3.000 0 0 1.800 1.800Купување на опрема и 
машини

482  15.600 5.600 0 0 0 0 12.000 2.000 0 0 3.600 3.600Други градежни објекти

485  4.000 2.000 0 0 0 0 4.000 2.000 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

486  3.000 0 0 0 0 0 3.000 0 0 0 0 0Купување на возила

45  186.902 290.360  0  33.850  12.500  336.710 0  46.509  0  12.500  245.911 0УНИВЕРЗИТЕТ МАЈКА ТЕРЕЗА

40  159.700 138.680  0  25.000  0  163.680 0  29.659  0  0  189.359 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  134.300 118.986 0 0 0 0 19.300 16.500 0 0 115.000 102.486Основни плати

402  53.200 42.694 0 0 0 0 8.500 6.500 0 0 44.700 36.194Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.859 2.000 0 0 0 0 1.859 2.000 0 0 0 0Надоместоци

42  11.477 30.930  0  5.350  5.100  41.380 0  12.350  0  5.100  28.927 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.270 1.270 800 800 0 0 350 350 0 0 120 120Патни и дневни расходи

421  3.697 10.500 0 0 0 0 500 500 0 0 3.197 10.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  2.094 2.010 200 200 0 0 1.500 1.000 0 0 394 810Материјали и ситен инвентар

424  1.366 2.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 366 1.000Поправки и тековно 
одржување

425  18.400 24.000 4.000 4.000 0 0 8.000 2.000 0 0 6.400 18.000Договорни услуги

426  2.100 1.600 100 100 0 0 1.000 500 0 0 1.000 1.000Други тековни расходи

46  450 450  0  1.000  7.000  8.450 0  2.000  0  7.000  9.450 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  9.450 8.450 7.000 7.000 0 0 2.000 1.000 0 0 450 450Разни трансфери

48  15.275 120.300  0  2.500  400  123.200 0  2.500  0  400  18.175 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.675 7.200 400 400 0 0 500 500 0 0 775 6.300Купување на опрема и 
машини

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  391



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

482  13.500 109.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 12.500 108.000Други градежни објекти

483  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Купување на мебел

485  2.000 6.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 1.000 5.000Вложувања и нефинансиски 
средства

46  41.821 32.660  0  11.400  6.750  50.810 0  11.785  0  6.750  60.356 0УНИВЕРЗИТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ 
ТЕХНОЛОГИИ ВО ОХРИД

40  38.650 27.350  0  5.000  0  32.350 0  5.385  0  0  44.035 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  31.300 23.000 0 0 0 0 3.500 3.500 0 0 27.800 19.500Основни плати

402  12.350 9.350 0 0 0 0 1.500 1.500 0 0 10.850 7.850Придонеси за социјално 
осигурување

404  385 0 0 0 0 0 385 0 0 0 0 0Надоместоци

42  2.541 4.680  0  5.400  4.250  14.330 0  5.400  0  4.250  12.191 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.180 1.180 750 750 0 0 250 250 0 0 180 180Патни и дневни расходи

421  2.391 3.150 200 200 0 0 700 700 0 0 1.491 2.250Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  670 670 200 200 0 0 200 200 0 0 270 270Материјали и ситен инвентар

424  500 580 100 100 0 0 300 300 0 0 100 180Поправки и тековно 
одржување

425  6.500 7.800 2.500 2.500 0 0 3.500 3.500 0 0 500 1.800Договорни услуги

426  950 950 500 500 0 0 450 450 0 0 0 0Други тековни расходи

46  180 180  0  0  2.000  2.180 0  0  0  2.000  2.180 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.180 2.180 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 180 180Разни трансфери

48  450 450  0  1.000  500  1.950 0  1.000  0  500  1.950 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.750 1.750 500 500 0 0 800 800 0 0 450 450Купување на опрема и 
машини

485  200 200 0 0 0 0 200 200 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

47  21.600 21.600  0  0  0  21.600 0  0  0  0  21.600 0ПРИВАТНО-ЈАВНИ НЕПРОФИТНИ 
ВИСОКООБРАЗОВНИ УСТАНОВИ

46  21.600 21.600  0  0  0  21.600 0  0  0  0  21.600 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  21.600 21.600 0 0 0 0 0 0 0 0 21.600 21.600Разни трансфери

48  30 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  30 0ИЗГРАДБА НА ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ 
НАУКИ И КОМПЈУТЕРСКО ИНЖЕНЕРСТВО И 
ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА

48  30 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  30 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  30 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30 3.000Други градежни објекти

49  75.000 75.000  0  0  0  75.000 0  0  0  0  75.000 0УНИВЕРЗИТЕТ ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА

46  75.000 75.000  0  0  0  75.000 0  0  0  0  75.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  75.000 75.000 0 0 0 0 0 0 0 0 75.000 75.000Разни трансфери

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  392



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

5 УЧЕНИЧКИ СТАНДАРД  561.391 326.155  0  10.000  0  2.000  338.155 0  0  2.000  585.041 21.650

50  561.391 326.155  0  10.000  2.000  338.155 0  21.650  0  2.000  585.041 0УЧЕНИЧКИ СТАНДАРД

42  55 55  0  0  0  55 0  0  0  0  55 0СТОКИ И УСЛУГИ

426  55 55 0 0 0 0 0 0 0 0 55 55Други тековни расходи

46  559.500 322.500  0  10.000  2.000  334.500 0  21.650  0  2.000  583.150 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  582.992 334.500 2.000 2.000 0 0 21.560 10.000 0 0 559.432 322.500Разни трансфери

465  158 0 0 0 0 0 90 0 0 0 68 0Исплата по извршни исправи

48  1.836 3.600  0  0  0  3.600 0  0  0  0  1.836 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.836 3.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.836 3.600Купување на опрема и 
машини

6 СТУДЕНТСКИ СТАНДАРД  1.541.950 1.210.055  0  40.000  0  0  1.250.055 0  0  0  1.613.350 71.400

60  1.541.950 1.210.055  0  40.000  0  1.250.055 0  71.400  0  0  1.613.350 0СТУДЕНТСКИ СТАНДАРД

42  50 55  0  0  0  55 0  0  0  0  50 0СТОКИ И УСЛУГИ

426  50 55 0 0 0 0 0 0 0 0 50 55Други тековни расходи

46  1.541.900 1.210.000  0  40.000  0  1.250.000 0  71.400  0  0  1.613.300 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.611.952 1.250.000 0 0 0 0 71.400 40.000 0 0 1.540.552 1.210.000Разни трансфери

465  1.348 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.348 0Исплата по извршни исправи

7 НАУКА  382.774 391.595  0  47.239  0  7.134  445.968 0  0  7.134  436.131 46.223

71  82.739 158.939  0  0  0  158.939 0  0  0  0  82.739 0НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА

42  27.939 27.939  0  0  0  27.939 0  0  0  0  27.939 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  2.700 2.700 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700 2.700Материјали и ситен инвентар

425  13.000 13.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000 13.000Договорни услуги

426  12.239 12.239 0 0 0 0 0 0 0 0 12.239 12.239Други тековни расходи

46  54.800 131.000  0  0  0  131.000 0  0  0  0  54.800 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  54.800 131.000 0 0 0 0 0 0 0 0 54.800 131.000Разни трансфери

72  299.535 231.116  0  47.239  7.134  285.489 0  46.223  0  7.134  352.892 0НАУЧНИ ИНСТИТУТИ

40  265.829 186.390  0  1.016  0  187.406 0  0  0  0  265.829 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  189.200 132.953 0 0 0 0 0 703 0 0 189.200 132.250Основни плати

402  74.000 51.813 0 0 0 0 0 313 0 0 74.000 51.500Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.629 2.640 0 0 0 0 0 0 0 0 2.629 2.640Надоместоци

42  27.338 25.338  0  27.796  5.834  58.968 0  27.634  0  5.834  60.806 0СТОКИ И УСЛУГИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  393



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  6.224 6.224 974 974 0 0 3.000 3.000 0 0 2.250 2.250Патни и дневни расходи

421  18.924 16.924 432 432 0 0 5.000 5.000 0 0 13.492 11.492Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  4.020 4.020 220 220 0 0 2.000 2.000 0 0 1.800 1.800Материјали и ситен инвентар

424  6.978 6.978 95 95 0 0 5.500 5.500 0 0 1.383 1.383Поправки и тековно 
одржување

425  22.307 22.469 3.740 3.740 0 0 11.838 12.000 0 0 6.729 6.729Договорни услуги

426  2.172 2.172 192 192 0 0 296 296 0 0 1.684 1.684Други тековни расходи

427  181 181 181 181 0 0 0 0 0 0 0 0Привремени вработувања

46  711 711  0  3.000  0  3.711 0  3.162  0  0  3.873 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.711 3.711 0 0 0 0 3.000 3.000 0 0 711 711Разни трансфери

465  162 0 0 0 0 0 162 0 0 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  5.657 18.677  0  15.427  1.300  35.404 0  15.427  0  1.300  22.384 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  9.467 11.672 1.300 1.300 0 0 5.872 5.872 0 0 2.295 4.500Купување на опрема и 
машини

481  6.467 7.173 0 0 0 0 5.733 5.733 0 0 734 1.440Градежни објекти

482  4.618 13.227 0 0 0 0 3.822 3.822 0 0 796 9.405Други градежни објекти

485  1.832 3.332 0 0 0 0 0 0 0 0 1.832 3.332Вложувања и нефинансиски 
средства

75  500 1.540  0  0  0  1.540 0  0  0  0  500 0СТРАТЕГИЈА ЗА ПАМЕТНА СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА

42  0 540  0  0  0  540 0  0  0  0  0 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  0 540 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540Договорни услуги

46  500 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  500 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  500 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500 1.000Разни трансфери

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  22.451.673 21.410.673  0  0  0  0  21.410.673 0  0  0  22.451.673 0

А2  22.310.673 21.410.673  0  0  0  21.410.673 0  0  0  0  22.310.673 0ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС

44  22.310.673 21.410.673  0  0  0  21.410.673 0  0  0  0  22.310.673 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

442  2.500 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500Наменски дотации

443  22.308.173 21.408.173 0 0 0 0 0 0 0 0 22.308.173 21.408.173Блок дотации

АА  141.000 0  0  0  0  0 0  0  0  0  141.000 0ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ

48  141.000 0  0  0  0  0 0  0  0  0  141.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488  141.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 141.000 0Капитални дотации до ЕЛС

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  375.267 377.810  0  0  0  0  377.810 0  0  71.322  446.589 0

МА  375.267 377.810  0  0  0  377.810 0  0  0  71.322  446.589 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  394



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  350.810 350.810  0  0  0  350.810 0  0  0  71.322  422.132 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  810 810 0 0 0 0 0 0 0 0 810 810Договорни услуги

426  421.322 350.000 71.322 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000Други тековни расходи

48  24.457 27.000  0  0  0  27.000 0  0  0  0  24.457 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  24.457 27.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.457 27.000Купување на опрема и 
машини

Н ИНФОРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ 
ТЕХНОЛОГИИ

 1.885 13.500  0  0  0  0  13.500 0  0  0  1.885 0

НА  1.885 13.500  0  0  0  13.500 0  0  0  0  1.885 0РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ

48  1.885 13.500  0  0  0  13.500 0  0  0  0  1.885 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.885 13.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.885 13.500Купување на опрема и 
машини

П МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА И 
ДРУГИ АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

 941.000 843.000  0  0  0  0  843.000 0  0  0  941.000 0

П1  941.000 843.000  0  0  0  843.000 0  0  0  0  941.000 0МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА 
И ДРУГИ АНТИКРИЗНИ МЕРКИ

46  941.000 843.000  0  0  0  843.000 0  0  0  0  941.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  941.000 843.000 0 0 0 0 0 0 0 0 941.000 843.000Разни трансфери

Т ИНВЕСТИЦИИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО  472.420 779.927  0  0  290.345  64.630  1.134.902 0  426.000  152.200  1.050.620 0

ТА  135.000 145.000  0  0  0  145.000 0  0  0  0  135.000 0ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА

46  6.308 0  0  0  0  0 0  0  0  0  6.308 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465  6.308 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.308 0Исплата по извршни исправи

48  128.692 145.000  0  0  0  145.000 0  0  0  0  128.692 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  128.692 145.000 0 0 0 0 0 0 0 0 128.692 145.000Други градежни објекти

ТБ  148.250 250.000  0  0  0  250.000 0  0  0  0  148.250 0РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА

48  148.250 250.000  0  0  0  250.000 0  0  0  0  148.250 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  148.250 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 148.250 250.000Други градежни објекти

ТВ  42.385 125.288  0  0  53.430  346.063 0  0  167.345  141.000  303.385 120.000ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО 
ОСНОВНИ УЧИЛИШТА

42  4.815 5.902  0  0  3.430  17.705 0  0  8.373  3.000  15.837 8.022СТОКИ И УСЛУГИ

420  12 59 0 30 0 17 0 0 0 0 12 12Патни и дневни расходи

421  36 340 0 150 26 85 0 0 0 0 10 105Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  70 322 0 150 0 102 0 0 0 0 70 70Материјали и ситен инвентар

424  39 96 0 0 0 57 0 0 0 0 39 39Поправки и тековно 
одржување

425  15.556 16.548 3.000 3.000 7.970 7.970 0 0 0 0 4.586 5.578Договорни услуги

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  395



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426  124 340 0 100 26 142 0 0 0 0 98 98Други тековни расходи

48  37.570 119.386  0  0  50.000  328.358 0  0  158.972  138.000  287.548 111.978КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  39.229 10.286 39.000 10.000 170 170 0 0 0 0 59 116Купување на опрема и 
машини

482  248.319 318.072 99.000 40.000 111.808 158.802 0 0 0 0 37.511 119.270Други градежни објекти

ТГ  74.261 100.000  0  0  0  100.000 0  0  0  0  74.261 0ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА

48  74.261 100.000  0  0  0  100.000 0  0  0  0  74.261 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  74.261 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 74.261 100.000Други градежни објекти

ТД  35.124 110.000  0  0  0  110.000 0  0  0  0  35.124 0РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА

48  35.124 110.000  0  0  0  110.000 0  0  0  0  35.124 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  35.124 110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.124 110.000Други градежни објекти

ТИ  6.672 7.200  0  0  0  7.200 0  0  0  0  6.672 0РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ

48  6.672 7.200  0  0  0  7.200 0  0  0  0  6.672 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  6.672 7.200 0 0 0 0 0 0 0 0 6.672 7.200Други градежни објекти

ТК  8.132 19.800  0  0  0  19.800 0  0  0  0  8.132 0ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ

48  8.132 19.800  0  0  0  19.800 0  0  0  0  8.132 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  8.132 19.800 0 0 0 0 0 0 0 0 8.132 19.800Други градежни објекти

ТЛ  22.596 22.639  0  0  11.200  156.839 0  0  123.000  11.200  339.796 306.000ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА 
СТУДЕНТСКИТЕ ДОМОВИ

42  10.096 10.139  0  0  11.200  31.839 0  0  10.500  11.200  66.796 45.500СТОКИ И УСЛУГИ

421  380 410 0 0 380 380 0 0 0 0 0 30Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  60 60 0 0 50 50 0 0 0 0 10 10Материјали и ситен инвентар

425  66.280 31.280 11.200 11.200 45.000 10.000 0 0 0 0 10.080 10.080Договорни услуги

426  76 89 0 0 70 70 0 0 0 0 6 19Други тековни расходи

48  12.500 12.500  0  0  0  125.000 0  0  112.500  0  273.000 260.500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  273.000 125.000 0 0 260.500 112.500 0 0 0 0 12.500 12.500Други градежни објекти

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  396



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

16002 БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО  171.330  0  13.500  12.500 0 259.338  289.512 15.505  0 0  14.669  197.330

1  128.057 0  4.000  0  10.000АДМИНИСТРАЦИЈА  174.430  0  4.000  0  10.000 114.057  188.430

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  120.807 106.807  4.000  0  10.000 120.340  0  0  4.000  0  10.000  134.340

11 ПЕДАГОШКА ЕВИДЕНЦИЈА И ДОКУМЕНТАЦИЈА  7.250 7.250  0  0  0 54.090  0  0  0  0  0  54.090

2  7.300 0  0  0  0РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ 
ПРОГРАМИ

 9.300  0  0  0  0 7.300  9.300

20 РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ 
ПРОГРАМИ ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

 1.000 1.000  0  0  0 2.000  0  0  0  0  0  2.000

21 РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ 
ПРОГРАМИ ЗА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ И 
ОБРАЗОВАНИЕ НА УЧЕНИЦИ СО ПОСЕБНИ 
ПОТРЕБИ

 1.000 1.000  0  0  0 2.000  0  0  0  0  0  2.000

22 ИСТРАЖУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО  300 300  0  0  0 300  0  0  0  0  0  300

25 ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ НА ВОСПИТНО 
ОБРАЗОВНИОТ КАДАР ВО ОСНОВНОТО И 
СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ

 5.000 5.000  0  0  0 5.000  0  0  0  0  0  5.000

3  41.674 0  9.000  0  0ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДРЖАВНА 
МАТУРА

 56.546  0  11.005  0  0 32.674  67.551

30 ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДРЖАВНА 
МАТУРА

 38.074 29.074  9.000  0  0 34.286  0  0  11.005  0  0  45.291

32 МЕЃУНАРОДНИ ТЕСТИРАЊА  3.600 3.600  0  0  0 21.760  0  0  0  0  0  21.760

33 НАЦИОНАЛНО ТЕСТИРАЊЕ  0 0  0  0  0 500  0  0  0  0  0  500

4  20.299 0  500  0  2.500РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ 
ПРОГРАМИ ЗА СРЕДНО СТРУЧНО 
ОБРАЗОВАНИЕ И ПОСТСРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ

 19.062  0  500  0  4.669 17.299  24.231

40 РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ 
ПРОГРАМИ ЗА СРЕДНО СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ 
И ПОСТСРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ

 20.299 17.299  500  0  2.500 19.062  0  0  500  0  4.669  24.231

РАСХОДИ

40  129.008 0 0 0 0 129.008  135.536  0  2.005  0  0  137.541ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  91.675  0  0  0  0  91.675 95.958  0  1.403  0  0  97.361Основни плати

402  35.100  0  0  0  0  35.100 37.400  0  602  0  0  38.002Придонеси за социјално осигурување

404  2.233  0  0  0  0  2.233 2.178  0  0  0  0  2.178Надоместоци

42  63.758 12.300 0 11.300 0 40.158  120.078  0  11.300  0  14.469  145.847СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.300  0  500  0  3.000  4.800 2.000  0  500  0  3.000  5.500Патни и дневни расходи

421  4.300  0  700  0  200  5.200 10.000  0  700  0  200  10.900Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО  397



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

423  2.500  0  1.000  0  400  3.900 3.400  0  1.000  0  400  4.800Материјали и ситен инвентар

424  1.400  0  800  0  0  2.200 2.400  0  800  0  0  3.200Поправки и тековно одржување

425  26.338  0  7.300  0  8.000  41.638 80.298  0  7.300  0  10.169  97.767Договорни услуги

426  4.320  0  1.000  0  700  6.020 21.980  0  1.000  0  700  23.680Други тековни расходи

46  435 0 0 0 0 435  1.155  0  0  0  0  1.155СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  435  0  0  0  0  435 1.155  0  0  0  0  1.155Разни трансфери

48  4.129 200 0 2.200 0 1.729  2.569  0  2.200  0  200  4.969КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  600  0  1.700  0  200  2.500 600  0  1.700  0  200  2.500Купување на опрема и машини

482  0  0  100  0  0  100 0  0  100  0  0  100Други градежни објекти

485  1.129  0  400  0  0  1.529 1.969  0  400  0  0  2.369Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  174.430 114.057  0  4.000  0  10.000  128.057 0  0  10.000  188.430 4.000

10  120.340 106.807  0  4.000  10.000  120.807 0  4.000  0  10.000  134.340 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  101.033 97.080  0  0  0  97.080 0  0  0  0  101.033 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  71.550 69.075 0 0 0 0 0 0 0 0 71.550 69.075Основни плати

402  27.800 26.300 0 0 0 0 0 0 0 0 27.800 26.300Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.683 1.705 0 0 0 0 0 0 0 0 1.683 1.705Надоместоци

42  16.033 8.003  0  4.000  10.000  22.003 0  4.000  0  10.000  30.033 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.300 3.000 2.000 2.000 0 0 200 200 0 0 1.100 800Патни и дневни расходи

421  8.400 3.400 200 200 0 0 200 200 0 0 8.000 3.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.700 1.300 300 300 0 0 300 300 0 0 1.100 700Материјали и ситен инвентар

424  1.700 1.000 0 0 0 0 300 300 0 0 1.400 700Поправки и тековно 
одржување

425  13.233 11.803 7.000 7.000 0 0 2.500 2.500 0 0 3.733 2.303Договорни услуги

426  1.700 1.500 500 500 0 0 500 500 0 0 700 500Други тековни расходи

46  1.005 295  0  0  0  295 0  0  0  0  1.005 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.005 295 0 0 0 0 0 0 0 0 1.005 295Разни трансфери

48  2.269 1.429  0  0  0  1.429 0  0  0  0  2.269 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Купување на опрема и 
машини

485  1.669 829 0 0 0 0 0 0 0 0 1.669 829Вложувања и нефинансиски 
средства

11  54.090 7.250  0  0  0  7.250 0  0  0  0  54.090 0ПЕДАГОШКА ЕВИДЕНЦИЈА И ДОКУМЕНТАЦИЈА

42  54.090 7.250  0  0  0  7.250 0  0  0  0  54.090 0СТОКИ И УСЛУГИ

БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО  398



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425  54.090 7.250 0 0 0 0 0 0 0 0 54.090 7.250Договорни услуги

2 РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ ПРОГРАМИ  9.300 7.300  0  0  0  0  7.300 0  0  0  9.300 0

20  2.000 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  2.000 0РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ 
ПРОГРАМИ ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

42  2.000 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  2.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  2.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 1.000Договорни услуги

21  2.000 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  2.000 0РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ 
ПРОГРАМИ ЗА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ И 
ОБРАЗОВАНИЕ НА УЧЕНИЦИ СО ПОСЕБНИ 
ПОТРЕБИ

42  2.000 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  2.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  2.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 1.000Договорни услуги

22  300 300  0  0  0  300 0  0  0  0  300 0ИСТРАЖУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО

42  300 300  0  0  0  300 0  0  0  0  300 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Договорни услуги

25  5.000 5.000  0  0  0  5.000 0  0  0  0  5.000 0ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ НА ВОСПИТНО 
ОБРАЗОВНИОТ КАДАР ВО ОСНОВНОТО И 
СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ

42  5.000 5.000  0  0  0  5.000 0  0  0  0  5.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000Договорни услуги

3 ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДРЖАВНА 
МАТУРА

 56.546 32.674  0  9.000  0  0  41.674 0  0  0  67.551 11.005

30  34.286 29.074  0  9.000  0  38.074 0  11.005  0  0  45.291 0ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДРЖАВНА 
МАТУРА

40  20.931 19.219  0  0  0  19.219 0  2.005  0  0  22.936 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  16.237 13.600 0 0 0 0 1.403 0 0 0 14.834 13.600Основни плати

402  6.402 5.300 0 0 0 0 602 0 0 0 5.800 5.300Придонеси за социјално 
осигурување

404  297 319 0 0 0 0 0 0 0 0 297 319Надоместоци

42  12.985 9.485  0  7.000  0  16.485 0  7.000  0  0  19.985 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  600 600 0 0 0 0 300 300 0 0 300 300Патни и дневни расходи

421  1.500 1.200 0 0 0 0 500 500 0 0 1.000 700Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  2.700 2.300 0 0 0 0 700 700 0 0 2.000 1.600Материјали и ситен инвентар

424  1.200 900 0 0 0 0 500 500 0 0 700 400Поправки и тековно 
одржување

425  13.385 10.885 0 0 0 0 4.500 4.500 0 0 8.885 6.385Договорни услуги

426  600 600 0 0 0 0 500 500 0 0 100 100Други тековни расходи

46  70 70  0  0  0  70 0  0  0  0  70 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО  399



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464  70 70 0 0 0 0 0 0 0 0 70 70Разни трансфери

48  300 300  0  2.000  0  2.300 0  2.000  0  0  2.300 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.500 1.500 0 0 0 0 1.500 1.500 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

482  100 100 0 0 0 0 100 100 0 0 0 0Други градежни објекти

485  700 700 0 0 0 0 400 400 0 0 300 300Вложувања и нефинансиски 
средства

32  21.760 3.600  0  0  0  3.600 0  0  0  0  21.760 0МЕЃУНАРОДНИ ТЕСТИРАЊА

42  21.760 3.600  0  0  0  3.600 0  0  0  0  21.760 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 0Патни и дневни расходи

425  500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 0Договорни услуги

426  20.960 3.600 0 0 0 0 0 0 0 0 20.960 3.600Други тековни расходи

33  500 0  0  0  0  0 0  0  0  0  500 0НАЦИОНАЛНО ТЕСТИРАЊЕ

42  500 0  0  0  0  0 0  0  0  0  500 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 0Договорни услуги

4 РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ ПРОГРАМИ 
ЗА СРЕДНО СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ И 
ПОСТСРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ

 19.062 17.299  0  500  0  2.500  20.299 0  0  4.669  24.231 500

40  19.062 17.299  0  500  2.500  20.299 0  500  0  4.669  24.231 0РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ 
ПРОГРАМИ ЗА СРЕДНО СТРУЧНО 
ОБРАЗОВАНИЕ И ПОСТСРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ

40  13.572 12.709  0  0  0  12.709 0  0  0  0  13.572 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  9.574 9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.574 9.000Основни плати

402  3.800 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800 3.500Придонеси за социјално 
осигурување

404  198 209 0 0 0 0 0 0 0 0 198 209Надоместоци

42  5.410 4.520  0  300  2.300  7.120 0  300  0  4.469  10.179 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.300 1.200 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 300 200Патни и дневни расходи

421  1.000 600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 600Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  400 300 100 100 0 0 0 0 0 0 300 200Материјали и ситен инвентар

424  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Поправки и тековно 
одржување

425  6.759 4.400 3.169 1.000 0 0 300 300 0 0 3.290 3.100Договорни услуги

426  420 320 200 200 0 0 0 0 0 0 220 120Други тековни расходи

46  80 70  0  0  0  70 0  0  0  0  80 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  80 70 0 0 0 0 0 0 0 0 80 70Разни трансфери

48  0 0  0  200  200  400 0  200  0  200  400 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО  400



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480  400 400 200 200 0 0 200 200 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО  401



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

16003 НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ 
ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТ

 27.869  0  0  404.000 0 161.613  565.613 0  0 0  404.000  431.869

2  431.869 0  0  0  404.000ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И 
МОБИЛНОСТ

 161.613  0  0  0  404.000 27.869  565.613

20 ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И 
МОБИЛНОСТ

 431.869 27.869  0  0  404.000 161.613  0  0  0  0  404.000  565.613

РАСХОДИ

40  22.040 0 0 0 0 22.040  23.974  0  0  0  0  23.974ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  15.300  0  0  0  0  15.300 17.000  0  0  0  0  17.000Основни плати

402  6.400  0  0  0  0  6.400 6.600  0  0  0  0  6.600Придонеси за социјално осигурување

404  340  0  0  0  0  340 374  0  0  0  0  374Надоместоци

42  55.147 49.500 0 0 0 5.647  5.077  0  0  0  49.500  54.577СТОКИ И УСЛУГИ

420  100  0  0  0  10.000  10.100 50  0  0  0  10.000  10.050Патни и дневни расходи

421  3.000  0  0  0  3.000  6.000 2.700  0  0  0  3.000  5.700Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  200  0  0  0  1.000  1.200 200  0  0  0  1.000  1.200Материјали и ситен инвентар

424  200  0  0  0  2.000  2.200 200  0  0  0  2.000  2.200Поправки и тековно одржување

425  2.000  0  0  0  29.500  31.500 1.800  0  0  0  29.500  31.300Договорни услуги

426  147  0  0  0  1.000  1.147 127  0  0  0  1.000  1.127Други тековни расходи

427  0  0  0  0  3.000  3.000 0  0  0  0  3.000  3.000Привремени вработувања

46  350.091 350.000 0 0 0 91  132.531  0  0  0  350.000  482.531СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  91  0  0  0  350.000  350.091 132.531  0  0  0  350.000  482.531Разни трансфери

48  4.591 4.500 0 0 0 91  31  0  0  0  4.500  4.531КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  91  0  0  0  3.000  3.091 31  0  0  0  3.000  3.031Купување на опрема и машини

483  0  0  0  0  1.000  1.000 0  0  0  0  1.000  1.000Купување на мебел

485  0  0  0  0  500  500 0  0  0  0  500  500Вложувања и нефинансиски средства

2 ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТ  161.613 27.869  0  0  0  404.000  431.869 0  0  404.000  565.613 0

20  161.613 27.869  0  0  404.000  431.869 0  0  0  404.000  565.613 0ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И 
МОБИЛНОСТ

40  23.974 22.040  0  0  0  22.040 0  0  0  0  23.974 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  17.000 15.300 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000 15.300Основни плати

402  6.600 6.400 0 0 0 0 0 0 0 0 6.600 6.400Придонеси за социјално 
осигурување

НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТ  402



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  374 340 0 0 0 0 0 0 0 0 374 340Надоместоци

42  5.077 5.647  0  0  49.500  55.147 0  0  0  49.500  54.577 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  10.050 10.100 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 50 100Патни и дневни расходи

421  5.700 6.000 3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 2.700 3.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.200 1.200 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 200 200Материјали и ситен инвентар

424  2.200 2.200 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 200 200Поправки и тековно 
одржување

425  31.300 31.500 29.500 29.500 0 0 0 0 0 0 1.800 2.000Договорни услуги

426  1.127 1.147 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 127 147Други тековни расходи

427  3.000 3.000 3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0Привремени вработувања

46  132.531 91  0  0  350.000  350.091 0  0  0  350.000  482.531 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  482.531 350.091 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 132.531 91Разни трансфери

48  31 91  0  0  4.500  4.591 0  0  0  4.500  4.531 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.031 3.091 3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 31 91Купување на опрема и 
машини

483  1.000 1.000 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на мебел

485  500 500 500 500 0 0 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТ  403



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

16004 ДРЖАВЕН ПРОСВЕТЕН ИНСПЕКТОРАТ  79.229  0  0  0 0 85.300  85.300 0  0 0  0  79.229

1  79.229 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  85.300  0  0  0  0 79.229  85.300

19 ИНСПЕКТОРАТИ  79.229 79.229  0  0  0 85.300  0  0  0  0  0  85.300

РАСХОДИ

40  72.025 0 0 0 0 72.025  78.116  0  0  0  0  78.116ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  50.800  0  0  0  0  50.800 55.350  0  0  0  0  55.350Основни плати

402  20.003  0  0  0  0  20.003 21.475  0  0  0  0  21.475Придонеси за социјално осигурување

404  1.222  0  0  0  0  1.222 1.291  0  0  0  0  1.291Надоместоци

42  6.795 0 0 0 0 6.795  6.795  0  0  0  0  6.795СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Патни и дневни расходи

421  4.325  0  0  0  0  4.325 4.025  0  0  0  0  4.025Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  250  0  0  0  0  250 250  0  0  0  0  250Материјали и ситен инвентар

424  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Поправки и тековно одржување

425  600  0  0  0  0  600 900  0  0  0  0  900Договорни услуги

426  320  0  0  0  0  320 320  0  0  0  0  320Други тековни расходи

46  318 0 0 0 0 318  318  0  0  0  0  318СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  318  0  0  0  0  318 318  0  0  0  0  318Разни трансфери

48  91 0 0 0 0 91  71  0  0  0  0  71КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  91  0  0  0  0  91 71  0  0  0  0  71Купување на опрема и машини

1 ИНСПЕКТОРАТИ  85.300 79.229  0  0  0  0  79.229 0  0  0  85.300 0

19  85.300 79.229  0  0  0  79.229 0  0  0  0  85.300 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  78.116 72.025  0  0  0  72.025 0  0  0  0  78.116 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  55.350 50.800 0 0 0 0 0 0 0 0 55.350 50.800Основни плати

402  21.475 20.003 0 0 0 0 0 0 0 0 21.475 20.003Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.291 1.222 0 0 0 0 0 0 0 0 1.291 1.222Надоместоци

42  6.795 6.795  0  0  0  6.795 0  0  0  0  6.795 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Патни и дневни расходи

ДРЖАВЕН ПРОСВЕТЕН ИНСПЕКТОРАТ  404



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  4.025 4.325 0 0 0 0 0 0 0 0 4.025 4.325Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Материјали и ситен инвентар

424  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Поправки и тековно 
одржување

425  900 600 0 0 0 0 0 0 0 0 900 600Договорни услуги

426  320 320 0 0 0 0 0 0 0 0 320 320Други тековни расходи

46  318 318  0  0  0  318 0  0  0  0  318 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  318 318 0 0 0 0 0 0 0 0 318 318Разни трансфери

48  71 91  0  0  0  91 0  0  0  0  71 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  71 91 0 0 0 0 0 0 0 0 71 91Купување на опрема и 
машини

ДРЖАВЕН ПРОСВЕТЕН ИНСПЕКТОРАТ  405



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

16101 АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ  280.823  0  160.000  10.000 0 153.593  230.559 76.355  0 0  611  450.823

2  351.124 0  160.000  0  0СПОРТ  91.009  0  76.355  0  0 191.124  167.364

20 СПОРТ  235.924 75.924  160.000  0  0 54.205  0  0  76.355  0  0  130.560

2А СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ  115.200 115.200  0  0  0 36.804  0  0  0  0  0  36.804

3  14.600 0  0  0  0МЛАДИ  9.220  0  0  0  0 14.600  9.220

30 МЛАДИ  14.600 14.600  0  0  0 9.220  0  0  0  0  0  9.220

4  85.099 0  0  0  10.000МЕЃУНАРОДЕН ПРОГРАМ  53.364  0  0  0  611 75.099  53.975

40 МЕЃУНАРОДЕН ПРОГРАМ  85.099 75.099  0  0  10.000 53.364  0  0  0  0  611  53.975

РАСХОДИ

40  30.288 0 0 0 0 30.288  13.433  0  0  0  0  13.433ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  21.430  0  0  0  0  21.430 9.670  0  0  0  0  9.670Основни плати

402  8.352  0  0  0  0  8.352 3.763  0  0  0  0  3.763Придонеси за социјално осигурување

404  506  0  0  0  0  506 0  0  0  0  0  0Надоместоци

42  28.276 9.700 0 0 0 18.576  12.680  0  0  0  611  13.291СТОКИ И УСЛУГИ

420  500  0  0  0  0  500 89  0  0  0  0  89Патни и дневни расходи

421  2.300  0  0  0  200  2.500 998  0  0  0  0  998Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  300  0  0  0  0  300 75  0  0  0  0  75Материјали и ситен инвентар

424  1.000  0  0  0  0  1.000 354  0  0  0  0  354Поправки и тековно одржување

425  4.494  0  0  0  9.500  13.994 1.591  0  0  0  611  2.202Договорни услуги

426  9.982  0  0  0  0  9.982 9.573  0  0  0  0  9.573Други тековни расходи

46  277.299 0 0 160.000 0 117.299  90.676  0  76.355  0  0  167.031СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  42.000  0  160.000  0  0  202.000 40.000  0  76.355  0  0  116.355Трансфери до невладини организации

464  75.299  0  0  0  0  75.299 50.676  0  0  0  0  50.676Разни трансфери

48  114.960 300 0 0 0 114.660  36.804  0  0  0  0  36.804КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  360  0  0  0  300  660 0  0  0  0  0  0Купување на опрема и машини

482  114.300  0  0  0  0  114.300 36.804  0  0  0  0  36.804Други градежни објекти

АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ  406



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

2 СПОРТ  91.009 191.124  0  160.000  0  0  351.124 0  0  0  167.364 76.355

20  54.205 75.924  0  160.000  0  235.924 0  76.355  0  0  130.560 0СПОРТ

40  13.433 30.288  0  0  0  30.288 0  0  0  0  13.433 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  9.670 21.430 0 0 0 0 0 0 0 0 9.670 21.430Основни плати

402  3.763 8.352 0 0 0 0 0 0 0 0 3.763 8.352Придонеси за социјално 
осигурување

404  0 506 0 0 0 0 0 0 0 0 0 506Надоместоци

42  3.084 7.176  0  0  0  7.176 0  0  0  0  3.084 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  89 500 0 0 0 0 0 0 0 0 89 500Патни и дневни расходи

421  998 2.300 0 0 0 0 0 0 0 0 998 2.300Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  75 300 0 0 0 0 0 0 0 0 75 300Материјали и ситен инвентар

424  354 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 354 1.000Поправки и тековно 
одржување

425  1.212 2.694 0 0 0 0 0 0 0 0 1.212 2.694Договорни услуги

426  356 382 0 0 0 0 0 0 0 0 356 382Други тековни расходи

46  37.688 38.200  0  160.000  0  198.200 0  76.355  0  0  114.043 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  106.355 190.000 0 0 0 0 76.355 160.000 0 0 30.000 30.000Трансфери до невладини 
организации

464  7.688 8.200 0 0 0 0 0 0 0 0 7.688 8.200Разни трансфери

48  0 260  0  0  0  260 0  0  0  0  0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0 260 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260Купување на опрема и 
машини

2А  36.804 115.200  0  0  0  115.200 0  0  0  0  36.804 0СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ

42  0 900  0  0  0  900 0  0  0  0  0 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  0 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900Договорни услуги

48  36.804 114.300  0  0  0  114.300 0  0  0  0  36.804 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  36.804 114.300 0 0 0 0 0 0 0 0 36.804 114.300Други градежни објекти

3 МЛАДИ  9.220 14.600  0  0  0  0  14.600 0  0  0  9.220 0

30  9.220 14.600  0  0  0  14.600 0  0  0  0  9.220 0МЛАДИ

42  8.997 9.900  0  0  0  9.900 0  0  0  0  8.997 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  379 900 0 0 0 0 0 0 0 0 379 900Договорни услуги

426  8.618 9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.618 9.000Други тековни расходи

46  223 4.600  0  0  0  4.600 0  0  0  0  223 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  0 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000Трансфери до невладини 
организации

АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ  407



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464  223 2.600 0 0 0 0 0 0 0 0 223 2.600Разни трансфери

48  0 100  0  0  0  100 0  0  0  0  0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100Купување на опрема и 
машини

4 МЕЃУНАРОДЕН ПРОГРАМ  53.364 75.099  0  0  0  10.000  85.099 0  0  611  53.975 0

40  53.364 75.099  0  0  10.000  85.099 0  0  0  611  53.975 0МЕЃУНАРОДЕН ПРОГРАМ

42  599 600  0  0  9.700  10.300 0  0  0  611  1.210 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  0 200 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

425  611 9.500 611 9.500 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  599 600 0 0 0 0 0 0 0 0 599 600Други тековни расходи

46  52.765 74.499  0  0  0  74.499 0  0  0  0  52.765 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Трансфери до невладини 
организации

464  42.765 64.499 0 0 0 0 0 0 0 0 42.765 64.499Разни трансфери

48  0 0  0  0  300  300 0  0  0  0  0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ  408



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

16201 МИНИСТЕРСТВО ЗА СПОРТ  0  0  0  0 0 1.065.197  1.158.231 83.645  0 0  9.389  0

2  0 0  0  0  0СПОРТ  130.874  0  83.645  0  0 0  214.519

20 СПОРТ  0 0  0  0  0 22.993  0  0  83.645  0  0  106.638

2А СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ  0 0  0  0  0 107.881  0  0  0  0  0  107.881

4  0 0  0  0  0МЕЃУНАРОДНА ПРОГРАМА  21.735  0  0  0  9.389 0  31.124

40 МЕЃУНАРОДНА ПРОГРАМА  0 0  0  0  0 21.735  0  0  0  0  9.389  31.124

5  0 0  0  0  0СУБВЕНЦИИ ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ  550.000  0  0  0  0 0  550.000

50 СУБВЕНЦИИ ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ  0 0  0  0  0 550.000  0  0  0  0  0  550.000

А  0 0  0  0  0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  362.588  0  0  0  0 0  362.588

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ  0 0  0  0  0 362.588  0  0  0  0  0  362.588

РАСХОДИ

40  0 0 0 0 0 0  18.357  0  0  0  0  18.357ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  0  0  0  0  0  0 12.881  0  0  0  0  12.881Основни плати

402  0  0  0  0  0  0 5.025  0  0  0  0  5.025Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 451  0  0  0  0  451Надоместоци

42  0 0 0 0 0 0  4.893  0  0  0  9.089  13.982СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  0  0  0  0  0 411  0  0  0  0  411Патни и дневни расходи

421  0  0  0  0  0  0 1.202  0  0  0  200  1.402Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  0  0  0  0  0 225  0  0  0  0  225Материјали и ситен инвентар

424  0  0  0  0  0  0 646  0  0  0  0  646Поправки и тековно одржување

425  0  0  0  0  0  0 2.382  0  0  0  8.889  11.271Договорни услуги

426  0  0  0  0  0  0 27  0  0  0  0  27Други тековни расходи

46  0 0 0 0 0 0  572.246  0  83.645  0  0  655.891СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  0  0  0  0  0  0 550.000  0  83.645  0  0  633.645Трансфери до невладини организации

464  0  0  0  0  0  0 22.246  0  0  0  0  22.246Разни трансфери

48  0 0 0 0 0 0  469.701  0  0  0  300  470.001КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  0  0  0  0  0 132  0  0  0  300  432Купување на опрема и машини

МИНИСТЕРСТВО ЗА СПОРТ  409



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

482  0  0  0  0  0  0 106.981  0  0  0  0  106.981Други градежни објекти

488  0  0  0  0  0  0 362.588  0  0  0  0  362.588Капитални дотации до ЕЛС

2 СПОРТ  130.874 0  0  0  0  0  0 0  0  0  214.519 83.645

20  22.993 0  0  0  0  0 0  83.645  0  0  106.638 0СПОРТ

40  18.357 0  0  0  0  0 0  0  0  0  18.357 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  12.881 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.881 0Основни плати

402  5.025 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.025 0Придонеси за социјално 
осигурување

404  451 0 0 0 0 0 0 0 0 0 451 0Надоместоци

42  3.992 0  0  0  0  0 0  0  0  0  3.992 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  411 0 0 0 0 0 0 0 0 0 411 0Патни и дневни расходи

421  1.202 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.202 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  225 0 0 0 0 0 0 0 0 0 225 0Материјали и ситен инвентар

424  646 0 0 0 0 0 0 0 0 0 646 0Поправки и тековно 
одржување

425  1.482 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.482 0Договорни услуги

426  26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 0Други тековни расходи

46  512 0  0  0  0  0 0  83.645  0  0  84.157 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  83.645 0 0 0 0 0 83.645 0 0 0 0 0Трансфери до невладини 
организации

464  512 0 0 0 0 0 0 0 0 0 512 0Разни трансфери

48  132 0  0  0  0  0 0  0  0  0  132 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  132 0 0 0 0 0 0 0 0 0 132 0Купување на опрема и 
машини

2А  107.881 0  0  0  0  0 0  0  0  0  107.881 0СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ

42  900 0  0  0  0  0 0  0  0  0  900 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900 0Договорни услуги

48  106.981 0  0  0  0  0 0  0  0  0  106.981 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  106.981 0 0 0 0 0 0 0 0 0 106.981 0Други градежни објекти

4 МЕЃУНАРОДНА ПРОГРАМА  21.735 0  0  0  0  0  0 0  0  9.389  31.124 0

40  21.735 0  0  0  0  0 0  0  0  9.389  31.124 0МЕЃУНАРОДНА ПРОГРАМА

42  1 0  0  0  0  0 0  0  0  9.089  9.090 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  200 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

МИНИСТЕРСТВО ЗА СПОРТ  410



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425  8.889 0 8.889 0 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0Други тековни расходи

46  21.734 0  0  0  0  0 0  0  0  0  21.734 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  21.734 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21.734 0Разни трансфери

48  0 0  0  0  0  0 0  0  0  300  300 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

5 СУБВЕНЦИИ ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ  550.000 0  0  0  0  0  0 0  0  0  550.000 0

50  550.000 0  0  0  0  0 0  0  0  0  550.000 0СУБВЕНЦИИ ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ

46  550.000 0  0  0  0  0 0  0  0  0  550.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 0Трансфери до невладини 
организации

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  362.588 0  0  0  0  0  0 0  0  0  362.588 0

АА  362.588 0  0  0  0  0 0  0  0  0  362.588 0ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ

48  362.588 0  0  0  0  0 0  0  0  0  362.588 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488  362.588 0 0 0 0 0 0 0 0 0 362.588 0Капитални дотации до ЕЛС

МИНИСТЕРСТВО ЗА СПОРТ  411



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА 
ТРАНСФОРМАЦИЈА

 1.650.000  16.400  0  784 0 1.716.366  1.731.223 0  0 13.600  1.257  1.667.184

2  201.930 0  0  0  0ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО  200.974  0  0  0  0 201.930  200.974

20 ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО  201.930 201.930  0  0  0 200.974  0  0  0  0  0  200.974

4  25.795 16.400  0  0  0МАРНЕТ  10.450  13.600  0  0  1.000 9.395  25.050

40 МАРНЕТ  25.795 9.395  0  0  0 10.450  16.400  13.600  0  0  1.000  25.050

К  101.598 0  0  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  81.921  0  0  0  0 101.598  81.921

К6 РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  101.598 101.598  0  0  0 81.921  0  0  0  0  0  81.921

Н  1.337.861 0  0  0  784ИНФОРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ 
ТЕХНОЛОГИИ

 1.423.021  0  0  0  257 1.337.077  1.423.278

Н1 РАДИОДИФУЗНА ДЕЈНОСТ  1.155.251 1.155.251  0  0  0 1.306.670  0  0  0  0  0  1.306.670

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ  182.610 181.826  0  0  784 116.351  0  0  0  0  257  116.608

РАСХОДИ

40  130.020 0 0 0 0 130.020  134.073  0  0  0  0  134.073ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  91.804  0  0  0  0  91.804 94.679  0  0  0  0  94.679Основни плати

402  35.609  0  0  0  0  35.609 36.820  0  0  0  0  36.820Придонеси за социјално осигурување

404  2.607  0  0  0  0  2.607 2.574  0  0  0  0  2.574Надоместоци

42  154.760 784 0 0 13.200 140.776  122.933  11.900  0  0  1.257  136.090СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.450  500  0  0  0  3.950 2.398  500  0  0  0  2.898Патни и дневни расходи

421  9.992  4.500  0  0  0  14.492 8.643  4.500  0  0  0  13.143Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  250  400  0  0  0  650 295  400  0  0  0  695Материјали и ситен инвентар

424  70.452  2.500  0  0  0  72.952 43.122  2.100  0  0  0  45.222Поправки и тековно одржување

425  54.132  4.000  0  0  784  58.916 48.509  3.400  0  0  1.257  53.166Договорни услуги

426  2.500  1.300  0  0  0  3.800 19.966  1.000  0  0  0  20.966Други тековни расходи

46  1.220.551 0 0 0 200 1.220.351  1.368.817  200  0  0  0  1.369.017СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461  1.205.251  0  0  0  0  1.205.251 1.356.670  0  0  0  0  1.356.670Субвенции за јавни претпријатија

464  15.100  200  0  0  0  15.300 12.037  200  0  0  0  12.237Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 110  0  0  0  0  110Исплата по извршни исправи

48  161.853 0 0 0 3.000 158.853  90.543  1.500  0  0  0  92.043КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА ТРАНСФОРМАЦИЈА  412



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480  79.383  0  0  0  0  79.383 28.769  0  0  0  0  28.769Купување на опрема и машини

481  19.100  0  0  0  0  19.100 2.390  0  0  0  0  2.390Градежни објекти

485  60.370  3.000  0  0  0  63.370 59.384  1.500  0  0  0  60.884Вложувања и нефинансиски средства

2 ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО  200.974 201.930  0  0  0  0  201.930 0  0  0  200.974 0

20  200.974 201.930  0  0  0  201.930 0  0  0  0  200.974 0ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО

40  128.958 125.960  0  0  0  125.960 0  0  0  0  128.958 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  91.036 88.919 0 0 0 0 0 0 0 0 91.036 88.919Основни плати

402  35.403 34.489 0 0 0 0 0 0 0 0 35.403 34.489Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.519 2.552 0 0 0 0 0 0 0 0 2.519 2.552Надоместоци

42  13.235 17.750  0  0  0  17.750 0  0  0  0  13.235 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.048 3.100 0 0 0 0 0 0 0 0 2.048 3.100Патни и дневни расходи

421  4.151 5.500 0 0 0 0 0 0 0 0 4.151 5.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  225 150 0 0 0 0 0 0 0 0 225 150Материјали и ситен инвентар

424  1.270 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.270 2.000Поправки и тековно 
одржување

425  3.875 5.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.875 5.500Договорни услуги

426  1.666 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.666 1.500Други тековни расходи

46  51.647 50.100  0  0  0  50.100 0  0  0  0  51.647 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461  50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Субвенции за јавни 
претпријатија

464  1.537 100 0 0 0 0 0 0 0 0 1.537 100Разни трансфери

465  110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110 0Исплата по извршни исправи

48  7.134 8.120  0  0  0  8.120 0  0  0  0  7.134 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  6.500 6.500 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500 6.500Купување на опрема и 
машини

485  634 1.620 0 0 0 0 0 0 0 0 634 1.620Вложувања и нефинансиски 
средства

4 МАРНЕТ  10.450 9.395  16.400  0  0  0  25.795 13.600  0  1.000  25.050 0

40  10.450 9.395  16.400  0  0  25.795 13.600  0  0  1.000  25.050 0МАРНЕТ

40  5.115 4.060  0  0  0  4.060 0  0  0  0  5.115 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  3.643 2.885 0 0 0 0 0 0 0 0 3.643 2.885Основни плати

402  1.417 1.120 0 0 0 0 0 0 0 0 1.417 1.120Придонеси за социјално 
осигурување

404  55 55 0 0 0 0 0 0 0 0 55 55Надоместоци

МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА ТРАНСФОРМАЦИЈА  413



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  5.335 5.335  13.200  0  0  18.535 11.900  0  0  1.000  18.235 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  850 850 0 0 0 0 0 0 500 500 350 350Патни и дневни расходи

421  7.500 7.500 0 0 0 0 0 0 4.500 4.500 3.000 3.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  400 400 0 0 0 0 0 0 400 400 0 0Материјали и ситен инвентар

424  2.985 3.385 0 0 0 0 0 0 2.100 2.500 885 885Поправки и тековно 
одржување

425  5.000 4.600 1.000 0 0 0 0 0 3.400 4.000 600 600Договорни услуги

426  1.500 1.800 0 0 0 0 0 0 1.000 1.300 500 500Други тековни расходи

46  0 0  200  0  0  200 200  0  0  0  200 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  200 200 0 0 0 0 0 0 200 200 0 0Разни трансфери

48  0 0  3.000  0  0  3.000 1.500  0  0  0  1.500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  1.500 3.000 0 0 0 0 0 0 1.500 3.000 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  81.921 101.598  0  0  0  0  101.598 0  0  0  81.921 0

К6  81.921 101.598  0  0  0  101.598 0  0  0  0  81.921 0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА

42  70 1.898  0  0  0  1.898 0  0  0  0  70 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  70 100 0 0 0 0 0 0 0 0 70 100Материјали и ситен инвентар

425  0 1.298 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.298Договорни услуги

426  0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500Други тековни расходи

48  81.851 99.700  0  0  0  99.700 0  0  0  0  81.851 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  20.711 21.850 0 0 0 0 0 0 0 0 20.711 21.850Купување на опрема и 
машини

481  2.390 19.100 0 0 0 0 0 0 0 0 2.390 19.100Градежни објекти

485  58.750 58.750 0 0 0 0 0 0 0 0 58.750 58.750Вложувања и нефинансиски 
средства

Н ИНФОРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ 
ТЕХНОЛОГИИ

 1.423.021 1.337.077  0  0  0  784  1.337.861 0  0  257  1.423.278 0

Н1  1.306.670 1.155.251  0  0  0  1.155.251 0  0  0  0  1.306.670 0РАДИОДИФУЗНА ДЕЈНОСТ

46  1.306.670 1.155.251  0  0  0  1.155.251 0  0  0  0  1.306.670 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461  1.306.670 1.155.251 0 0 0 0 0 0 0 0 1.306.670 1.155.251Субвенции за јавни 
претпријатија

НА  116.351 181.826  0  0  784  182.610 0  0  0  257  116.608 0РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ

42  104.293 115.793  0  0  784  116.577 0  0  0  257  104.550 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  1.492 1.492 0 0 0 0 0 0 0 0 1.492 1.492Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  40.967 67.567 0 0 0 0 0 0 0 0 40.967 67.567Поправки и тековно 
одржување

МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА ТРАНСФОРМАЦИЈА  414



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425  44.291 47.518 257 784 0 0 0 0 0 0 44.034 46.734Договорни услуги

426  17.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17.800 0Други тековни расходи

46  10.500 15.000  0  0  0  15.000 0  0  0  0  10.500 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  10.500 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.500 15.000Разни трансфери

48  1.558 51.033  0  0  0  51.033 0  0  0  0  1.558 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.558 51.033 0 0 0 0 0 0 0 0 1.558 51.033Купување на опрема и 
машини

МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА ТРАНСФОРМАЦИЈА  415



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

17002 ДРЖАВЕН УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ  39.691  0  0  0 0 42.426  42.426 0  0 0  0  39.691

1  39.691 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  42.426  0  0  0  0 39.691  42.426

19 ИНСПЕКТОРАТИ  39.691 39.691  0  0  0 42.426  0  0  0  0  0  42.426

РАСХОДИ

40  35.117 0 0 0 0 35.117  37.882  0  0  0  0  37.882ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  24.940  0  0  0  0  24.940 27.097  0  0  0  0  27.097Основни плати

402  9.682  0  0  0  0  9.682 10.312  0  0  0  0  10.312Придонеси за социјално осигурување

404  495  0  0  0  0  495 473  0  0  0  0  473Надоместоци

42  4.419 0 0 0 0 4.419  4.137  0  0  0  0  4.137СТОКИ И УСЛУГИ

420  178  0  0  0  0  178 178  0  0  0  0  178Патни и дневни расходи

421  2.100  0  0  0  0  2.100 1.713  0  0  0  0  1.713Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  150  0  0  0  0  150 150  0  0  0  0  150Материјали и ситен инвентар

424  350  0  0  0  0  350 350  0  0  0  0  350Поправки и тековно одржување

425  1.551  0  0  0  0  1.551 1.656  0  0  0  0  1.656Договорни услуги

426  90  0  0  0  0  90 90  0  0  0  0  90Други тековни расходи

46  91 0 0 0 0 91  373  0  0  0  0  373СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  91  0  0  0  0  91 373  0  0  0  0  373Разни трансфери

48  64 0 0 0 0 64  34  0  0  0  0  34КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  64  0  0  0  0  64 34  0  0  0  0  34Купување на опрема и машини

1 ИНСПЕКТОРАТИ  42.426 39.691  0  0  0  0  39.691 0  0  0  42.426 0

19  42.426 39.691  0  0  0  39.691 0  0  0  0  42.426 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  37.882 35.117  0  0  0  35.117 0  0  0  0  37.882 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  27.097 24.940 0 0 0 0 0 0 0 0 27.097 24.940Основни плати

402  10.312 9.682 0 0 0 0 0 0 0 0 10.312 9.682Придонеси за социјално 
осигурување

404  473 495 0 0 0 0 0 0 0 0 473 495Надоместоци

42  4.137 4.419  0  0  0  4.419 0  0  0  0  4.137 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  178 178 0 0 0 0 0 0 0 0 178 178Патни и дневни расходи

ДРЖАВЕН УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ  416



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  1.713 2.100 0 0 0 0 0 0 0 0 1.713 2.100Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Материјали и ситен инвентар

424  350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350Поправки и тековно 
одржување

425  1.656 1.551 0 0 0 0 0 0 0 0 1.656 1.551Договорни услуги

426  90 90 0 0 0 0 0 0 0 0 90 90Други тековни расходи

46  373 91  0  0  0  91 0  0  0  0  373 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  373 91 0 0 0 0 0 0 0 0 373 91Разни трансфери

48  34 64  0  0  0  64 0  0  0  0  34 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  34 64 0 0 0 0 0 0 0 0 34 64Купување на опрема и 
машини

ДРЖАВЕН УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ  417



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

17101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЈАВНА 
АДМИНИСТРАЦИЈА

 0  0  0  0 0 48.767  49.295 0  0 0  528  0

1  0 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  12.630  0  0  0  0 0  12.630

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  0 0  0  0  0 12.630  0  0  0  0  0  12.630

К  0 0  0  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  3.037  0  0  0  0 0  3.037

К6 РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  0 0  0  0  0 3.037  0  0  0  0  0  3.037

Н  0 0  0  0  0ИНФОРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ 
ТЕХНОЛОГИИ

 33.100  0  0  0  528 0  33.628

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ  0 0  0  0  0 33.100  0  0  0  0  528  33.628

РАСХОДИ

40  0 0 0 0 0 0  6.750  0  0  0  0  6.750ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  0  0  0  0  0  0 5.700  0  0  0  0  5.700Основни плати

402  0  0  0  0  0  0 1.050  0  0  0  0  1.050Придонеси за социјално осигурување

42  0 0 0 0 0 0  40.382  0  0  0  528  40.910СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  0  0  0  0  0 852  0  0  0  0  852Патни и дневни расходи

421  0  0  0  0  0  0 1.349  0  0  0  0  1.349Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  0  0  0  0  0 150  0  0  0  0  150Материјали и ситен инвентар

424  0  0  0  0  0  0 21.980  0  0  0  0  21.980Поправки и тековно одржување

425  0  0  0  0  0  0 3.923  0  0  0  528  4.451Договорни услуги

426  0  0  0  0  0  0 12.128  0  0  0  0  12.128Други тековни расходи

46  0 0 0 0 0 0  10  0  0  0  0  10СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  0  0  0  0 10  0  0  0  0  10Разни трансфери

48  0 0 0 0 0 0  1.625  0  0  0  0  1.625КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  0  0  0  0  0 1.139  0  0  0  0  1.139Купување на опрема и машини

485  0  0  0  0  0  0 486  0  0  0  0  486Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  12.630 0  0  0  0  0  0 0  0  0  12.630 0

10  12.630 0  0  0  0  0 0  0  0  0  12.630 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  6.750 0  0  0  0  0 0  0  0  0  6.750 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА  418



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

401  5.700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.700 0Основни плати

402  1.050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050 0Придонеси за социјално 
осигурување

42  5.384 0  0  0  0  0 0  0  0  0  5.384 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  852 0 0 0 0 0 0 0 0 0 852 0Патни и дневни расходи

421  1.349 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.349 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0Материјали и ситен инвентар

424  380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 380 0Поправки и тековно 
одржување

425  2.625 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.625 0Договорни услуги

426  128 0 0 0 0 0 0 0 0 0 128 0Други тековни расходи

46  10 0  0  0  0  0 0  0  0  0  10 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0Разни трансфери

48  486 0  0  0  0  0 0  0  0  0  486 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 486 0Вложувања и нефинансиски 
средства

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  3.037 0  0  0  0  0  0 0  0  0  3.037 0

К6  3.037 0  0  0  0  0 0  0  0  0  3.037 0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА

42  1.898 0  0  0  0  0 0  0  0  0  1.898 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0Материјали и ситен инвентар

425  1.298 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.298 0Договорни услуги

426  500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 0Други тековни расходи

48  1.139 0  0  0  0  0 0  0  0  0  1.139 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.139 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.139 0Купување на опрема и 
машини

Н ИНФОРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ 
ТЕХНОЛОГИИ

 33.100 0  0  0  0  0  0 0  0  528  33.628 0

НА  33.100 0  0  0  0  0 0  0  0  528  33.628 0РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ

42  33.100 0  0  0  0  0 0  0  0  528  33.628 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  21.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21.600 0Поправки и тековно 
одржување

425  528 0 528 0 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  11.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11.500 0Други тековни расходи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА  419



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

18001 МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ  265.238  400  495  8.600 0 301.740  311.235 495  0 400  8.600  274.733

1  165.806 400  100  0  3.000АДМИНИСТРАЦИЈА  176.742  400  100  0  3.000 162.306  180.242

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  140.806 137.306  100  0  3.000 147.342  400  400  100  0  3.000  150.842

11 НАЦИОНАЛЕН УМЕТНИК И НАЦИОНАЛНИ 
ПЕНЗИИ ВО КУЛТУРАТА

 25.000 25.000  0  0  0 29.400  0  0  0  0  0  29.400

2  104.327 0  395  0  1.000УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО 
НАСЛЕДСТВО

 124.365  0  395  0  1.000 102.932  125.760

20 УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО 
НАСЛЕДСТВО

 75.327 73.932  395  0  1.000 64.365  0  0  395  0  1.000  65.760

21 СКОПСКО КАЛЕ  3.000 3.000  0  0  0 3.000  0  0  0  0  0  3.000

22 УНИВЕРЗИТЕТ НА СВ.КЛИМЕНТ КАЈ ПЛАОШНИК  23.000 23.000  0  0  0 54.000  0  0  0  0  0  54.000

28 ЕВИДЕНЦИЈА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО  3.000 3.000  0  0  0 3.000  0  0  0  0  0  3.000

4  0 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТ ЗА УПОТРЕБА НА 
МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК

 633  0  0  0  0 0  633

40 ИНСПЕКТОРАТ ЗА УПОТРЕБА НА 
МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК

 0 0  0  0  0 633  0  0  0  0  0  633

М  4.600 0  0  0  4.600ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  0  0  0  0  4.600 0  4.600

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

 4.600 0  0  0  4.600 0  0  0  0  0  4.600  4.600

РАСХОДИ

40  130.967 0 0 0 0 130.967  129.855  0  0  0  0  129.855ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  91.939  0  0  0  0  91.939 91.480  0  0  0  0  91.480Основни плати

402  37.000  0  0  0  0  37.000 36.148  0  0  0  0  36.148Придонеси за социјално осигурување

404  2.028  0  0  0  0  2.028 2.227  0  0  0  0  2.227Надоместоци

42  40.320 0 0 0 100 40.220  41.260  100  0  0  0  41.360СТОКИ И УСЛУГИ

420  4.000  0  0  0  0  4.000 4.540  0  0  0  0  4.540Патни и дневни расходи

421  13.440  0  0  0  0  13.440 12.940  0  0  0  0  12.940Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  600  0  0  0  0  600 900  0  0  0  0  900Материјали и ситен инвентар

424  6.300  0  0  0  0  6.300 5.600  0  0  0  0  5.600Поправки и тековно одржување

425  13.800  100  0  0  0  13.900 14.400  100  0  0  0  14.500Договорни услуги

426  2.080  0  0  0  0  2.080 2.880  0  0  0  0  2.880Други тековни расходи

46  44.846 8.600 0 495 300 35.451  51.511  300  495  0  8.600  60.906СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ  420



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464  35.451  300  495  0  8.600  44.846 51.511  300  495  0  8.600  60.906Разни трансфери

48  58.600 0 0 0 0 58.600  79.114  0  0  0  0  79.114КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.600  0  0  0  0  2.600 2.114  0  0  0  0  2.114Купување на опрема и машини

482  26.000  0  0  0  0  26.000 57.000  0  0  0  0  57.000Други градежни објекти

485  30.000  0  0  0  0  30.000 20.000  0  0  0  0  20.000Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  176.742 162.306  400  100  0  3.000  165.806 400  0  3.000  180.242 100

10  147.342 137.306  400  100  3.000  140.806 400  100  0  3.000  150.842 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  96.457 99.095  0  0  0  99.095 0  0  0  0  96.457 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  67.949 69.639 0 0 0 0 0 0 0 0 67.949 69.639Основни плати

402  26.831 28.000 0 0 0 0 0 0 0 0 26.831 28.000Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.677 1.456 0 0 0 0 0 0 0 0 1.677 1.456Надоместоци

42  31.580 30.240  100  0  0  30.340 100  0  0  0  31.680 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.840 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.840 3.000Патни и дневни расходи

421  9.940 10.440 0 0 0 0 0 0 0 0 9.940 10.440Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  600 300 0 0 0 0 0 0 0 0 600 300Материјали и ситен инвентар

424  3.000 3.700 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.700Поправки и тековно 
одржување

425  11.700 11.100 0 0 0 0 0 0 100 100 11.600 11.000Договорни услуги

426  2.600 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600 1.800Други тековни расходи

46  18.671 7.171  300  100  3.000  10.571 300  100  0  3.000  22.071 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  22.071 10.571 3.000 3.000 0 0 100 100 300 300 18.671 7.171Разни трансфери

48  634 800  0  0  0  800 0  0  0  0  634 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  634 800 0 0 0 0 0 0 0 0 634 800Купување на опрема и 
машини

11  29.400 25.000  0  0  0  25.000 0  0  0  0  29.400 0НАЦИОНАЛЕН УМЕТНИК И НАЦИОНАЛНИ 
ПЕНЗИИ ВО КУЛТУРАТА

46  29.400 25.000  0  0  0  25.000 0  0  0  0  29.400 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  29.400 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 29.400 25.000Разни трансфери

2 УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО 
НАСЛЕДСТВО

 124.365 102.932  0  395  0  1.000  104.327 0  0  1.000  125.760 395

20  64.365 73.932  0  395  1.000  75.327 0  395  0  1.000  65.760 0УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО 
НАСЛЕДСТВО

40  32.765 31.872  0  0  0  31.872 0  0  0  0  32.765 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  23.075 22.300 0 0 0 0 0 0 0 0 23.075 22.300Основни плати

МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ  421



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  9.140 9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.140 9.000Придонеси за социјално 
осигурување

404  550 572 0 0 0 0 0 0 0 0 550 572Надоместоци

42  9.680 9.980  0  0  0  9.980 0  0  0  0  9.680 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  700 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700 1.000Патни и дневни расходи

421  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Материјали и ситен инвентар

424  2.600 2.600 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600 2.600Поправки и тековно 
одржување

425  2.800 2.800 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800 2.800Договорни услуги

426  280 280 0 0 0 0 0 0 0 0 280 280Други тековни расходи

46  440 280  0  395  1.000  1.675 0  395  0  1.000  1.835 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.835 1.675 1.000 1.000 0 0 395 395 0 0 440 280Разни трансфери

48  21.480 31.800  0  0  0  31.800 0  0  0  0  21.480 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.480 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.480 1.800Купување на опрема и 
машини

485  20.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 30.000Вложувања и нефинансиски 
средства

21  3.000 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  3.000 0СКОПСКО КАЛЕ

48  3.000 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  3.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Други градежни објекти

22  54.000 23.000  0  0  0  23.000 0  0  0  0  54.000 0УНИВЕРЗИТЕТ НА СВ.КЛИМЕНТ КАЈ ПЛАОШНИК

48  54.000 23.000  0  0  0  23.000 0  0  0  0  54.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  54.000 23.000 0 0 0 0 0 0 0 0 54.000 23.000Други градежни објекти

28  3.000 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  3.000 0ЕВИДЕНЦИЈА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО

46  3.000 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  3.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Разни трансфери

4 ИНСПЕКТОРАТ ЗА УПОТРЕБА НА МАКЕДОНСКИОТ 
ЈАЗИК

 633 0  0  0  0  0  0 0  0  0  633 0

40  633 0  0  0  0  0 0  0  0  0  633 0ИНСПЕКТОРАТ ЗА УПОТРЕБА НА 
МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК

40  633 0  0  0  0  0 0  0  0  0  633 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  456 0 0 0 0 0 0 0 0 0 456 0Основни плати

402  177 0 0 0 0 0 0 0 0 0 177 0Придонеси за социјално 
осигурување

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  0 0  0  0  0  4.600  4.600 0  0  4.600  4.600 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ  422



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

МА  0 0  0  0  4.600  4.600 0  0  0  4.600  4.600 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

46  0 0  0  0  4.600  4.600 0  0  0  4.600  4.600 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  4.600 4.600 4.600 4.600 0 0 0 0 0 0 0 0Разни трансфери

МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ  423



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

18010 ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД 
ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА

 4.421.469  31.500  143.604  46.416 0 4.836.250  5.201.877 237.103  0 31.108  97.416  4.642.989

1  55.627 0  0  0  0ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ  58.881  0  0  0  0 55.627  58.881

10 ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ  55.627 55.627  0  0  0 58.881  0  0  0  0  0  58.881

2  182.054 3.250  5.230  0  4.256БИБЛИОТЕКАРСТВО  191.332  3.250  7.230  0  4.256 169.318  206.068

20 БИБЛИОТЕКАРСТВО  182.054 169.318  5.230  0  4.256 191.332  3.250  3.250  7.230  0  4.256  206.068

3  195.659 0  27.650  0  5.200ФИЛМСКА ДЕЈНОСТ  161.687  0  47.513  0  5.200 162.809  214.400

30 ФИЛМСКА ДЕЈНОСТ  16.902 16.252  650  0  0 17.786  0  0  650  0  0  18.436

31 АГЕНЦИЈА ЗА ФИЛМ  178.757 146.557  27.000  0  5.200 143.901  0  0  46.863  0  5.200  195.964

4  2.431.610 27.200  63.500  0  9.560МУЗИЧКА И СЦЕНСКО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ  2.479.997  26.808  109.536  0  9.560 2.331.350  2.625.901

40 МУЗИЧКА И СЦЕНСКО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ  834.991 804.391  18.000  0  2.500 847.169  10.100  10.100  43.014  0  2.500  902.783

41 ДРАМСКА ДЕЈНОСТ  771.847 737.447  25.000  0  6.000 758.929  3.400  3.351  36.240  0  6.000  804.520

47 ФОЛКЛОРНА И СЦЕНСКО УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ  629.772 594.512  20.500  0  1.060 635.999  13.700  13.357  30.282  0  1.060  680.698

49 ТЕАТАР И БИБЛИОТЕКА ВО ТЕТОВО  195.000 195.000  0  0  0 237.900  0  0  0  0  0  237.900

5  414.390 0  27.000  0  18.300ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО  385.570  0  44.600  0  43.300 369.090  473.470

50 ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО  389.390 344.090  27.000  0  18.300 360.570  0  0  44.600  0  43.300  448.470

58 КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ВО ОПАСНОСТ  5.000 5.000  0  0  0 5.000  0  0  0  0  0  5.000

59 АДАПТАЦИЈА НА СТАРОТО УЧИЛИШТЕ ВО 
С.ЉУБОЈНО ВО ЦЕНТАР ЗА ПРОМОЦИЈА НА 
МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК

 20.000 20.000  0  0  0 20.000  0  0  0  0  0  20.000

6  30.913 0  0  0  0ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И 
ДИЗАЈН

 37.967  0  0  0  0 30.913  37.967

60 ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И 
ДИЗАЈН

 30.913 30.913  0  0  0 37.967  0  0  0  0  0  37.967

7  121.949 0  6.000  0  2.700КУЛТУРНО УМЕТНИЧКИ МАНИФЕСТАЦИИ  129.099  0  8.000  0  2.700 113.249  139.799

70 КУЛТУРНО УМЕТНИЧКИ МАНИФЕСТАЦИИ  87.949 79.249  6.000  0  2.700 94.999  0  0  8.000  0  2.700  105.699

72 МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНИ ПРОГРАМИ  17.000 17.000  0  0  0 20.500  0  0  0  0  0  20.500

73 КРЕАТИВНИ ИНДУСТРИИ  17.000 17.000  0  0  0 13.600  0  0  0  0  0  13.600

8  669.072 1.050  14.224  0  6.400МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ  715.952  1.050  20.224  0  32.400 647.398  769.626

ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА  424



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

80 МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ  476.338 456.564  12.724  0  6.000 478.874  1.050  1.050  17.724  0  18.000  515.648

81 ЗАШТИТА НА АУДИОВИЗУЕЛНИ ДОБРА  40.234 38.334  1.500  0  400 39.669  0  0  2.500  0  14.400  56.569

84 ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИТЕ И ОПРЕМАТА ВО 
ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА

 132.500 132.500  0  0  0 165.409  0  0  0  0  0  165.409

85 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТОТ НА МУЗЕЈ НА 
РСМ

 20.000 20.000  0  0  0 32.000  0  0  0  0  0  32.000

9  120.400 0  0  0  0МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА  126.000  0  0  0  0 120.400  126.000

90 МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА  48.000 48.000  0  0  0 61.600  0  0  0  0  0  61.600

92 ПОДДРШКА НА ДЕФИЦИТАРНИ КАДРИ, МЛАДИ 
ТАЛЕНТИ И ПОЧЕТНИЦИ ВО КУЛТУРАТА

 4.400 4.400  0  0  0 4.400  0  0  0  0  0  4.400

93 КУЛТУРНИ ЦЕНТРИ ВО СТРАНСТВО  50.000 50.000  0  0  0 40.000  0  0  0  0  0  40.000

94 ЕВРОПСКИ ИНТЕГРАЦИИ  18.000 18.000  0  0  0 20.000  0  0  0  0  0  20.000

А  421.315 0  0  0  0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  549.765  0  0  0  0 421.315  549.765

А2 ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС  421.315 421.315  0  0  0 471.315  0  0  0  0  0  471.315

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ  0 0  0  0  0 78.450  0  0  0  0  0  78.450

РАСХОДИ

40  2.423.654 0 0 0 0 2.423.654  2.645.875  0  0  0  0  2.645.875ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  1.723.482  0  0  0  0  1.723.482 1.882.649  0  0  0  0  1.882.649Основни плати

402  668.668  0  0  0  0  668.668 731.612  0  0  0  0  731.612Придонеси за социјално осигурување

404  31.504  0  0  0  0  31.504 31.614  0  0  0  0  31.614Надоместоци

42  232.316 4.356 0 6.410 10.050 211.500  205.000  10.050  10.410  0  4.356  229.816СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  0  0  0  100  100 0  0  0  0  100  100Патни и дневни расходи

421  203.200  3.800  2.910  0  700  210.610 186.100  3.800  2.910  0  700  193.510Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  3.150  0  0  1.000  4.150 0  3.150  0  0  1.000  4.150Материјали и ситен инвентар

424  7.000  0  0  0  400  7.400 7.000  0  0  0  400  7.400Поправки и тековно одржување

425  1.300  3.100  3.500  0  2.156  10.056 11.900  3.100  7.500  0  2.156  24.656Договорни услуги

44  421.315 0 0 0 0 421.315  471.315  0  0  0  0  471.315ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

443  421.315  0  0  0  0  421.315 471.315  0  0  0  0  471.315Блок дотации

46  1.018.204 41.360 0 137.194 20.650 819.000  889.389  20.650  226.693  0  92.360  1.229.092СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  819.000  20.650  137.194  0  41.360  1.018.204 889.374  20.624  226.693  0  92.360  1.229.051Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 15  26  0  0  0  41Исплата по извршни исправи

ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА  425



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48  547.500 700 0 0 800 546.000  624.671  408  0  0  700  625.779КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.000  800  0  0  200  5.000 4.000  408  0  0  200  4.608Купување на опрема и машини

482  472.000  0  0  0  500  472.500 468.221  0  0  0  500  468.721Други градежни објекти

488  40.000  0  0  0  0  40.000 128.450  0  0  0  0  128.450Капитални дотации до ЕЛС

489  30.000  0  0  0  0  30.000 24.000  0  0  0  0  24.000Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации

1 ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ  58.881 55.627  0  0  0  0  55.627 0  0  0  58.881 0

10  58.881 55.627  0  0  0  55.627 0  0  0  0  58.881 0ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

40  2.881 2.627  0  0  0  2.627 0  0  0  0  2.881 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  2.881 2.627 0 0 0 0 0 0 0 0 2.881 2.627Основни плати

46  56.000 53.000  0  0  0  53.000 0  0  0  0  56.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  56.000 53.000 0 0 0 0 0 0 0 0 56.000 53.000Разни трансфери

2 БИБЛИОТЕКАРСТВО  191.332 169.318  3.250  5.230  0  4.256  182.054 3.250  0  4.256  206.068 7.230

20  191.332 169.318  3.250  5.230  4.256  182.054 3.250  7.230  0  4.256  206.068 0БИБЛИОТЕКАРСТВО

40  166.192 147.318  0  0  0  147.318 0  0  0  0  166.192 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  118.142 105.012 0 0 0 0 0 0 0 0 118.142 105.012Основни плати

402  46.037 40.293 0 0 0 0 0 0 0 0 46.037 40.293Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.013 2.013 0 0 0 0 0 0 0 0 2.013 2.013Надоместоци

42  8.640 7.000  250  560  256  8.066 250  560  0  256  9.706 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  9.300 7.660 0 0 0 0 560 560 100 100 8.640 7.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  50 50 0 0 0 0 0 0 50 50 0 0Материјали и ситен инвентар

425  356 356 256 256 0 0 0 0 100 100 0 0Договорни услуги

46  16.500 15.000  3.000  4.670  4.000  26.670 3.000  6.670  0  4.000  30.170 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  30.144 26.670 4.000 4.000 0 0 6.670 4.670 2.974 3.000 16.500 15.000Разни трансфери

465  26 0 0 0 0 0 0 0 26 0 0 0Исплата по извршни исправи

3 ФИЛМСКА ДЕЈНОСТ  161.687 162.809  0  27.650  0  5.200  195.659 0  0  5.200  214.400 47.513

30  17.786 16.252  0  650  0  16.902 0  650  0  0  18.436 0ФИЛМСКА ДЕЈНОСТ

40  17.186 15.652  0  0  0  15.652 0  0  0  0  17.186 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  15.738 14.213 0 0 0 0 0 0 0 0 15.738 14.213Основни плати

402  1.382 1.373 0 0 0 0 0 0 0 0 1.382 1.373Придонеси за социјално 
осигурување

ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА  426



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  66 66 0 0 0 0 0 0 0 0 66 66Надоместоци

42  0 0  0  150  0  150 0  150  0  0  150 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  150 150 0 0 0 0 150 150 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

46  600 600  0  500  0  1.100 0  500  0  0  1.100 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.100 1.100 0 0 0 0 500 500 0 0 600 600Разни трансфери

31  143.901 146.557  0  27.000  5.200  178.757 0  46.863  0  5.200  195.964 0АГЕНЦИЈА ЗА ФИЛМ

40  6.901 6.557  0  0  0  6.557 0  0  0  0  6.901 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.886 4.640 0 0 0 0 0 0 0 0 4.886 4.640Основни плати

402  1.894 1.796 0 0 0 0 0 0 0 0 1.894 1.796Придонеси за социјално 
осигурување

404  121 121 0 0 0 0 0 0 0 0 121 121Надоместоци

42  5.600 0  0  0  0  0 0  4.000  0  0  9.600 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  9.600 0 0 0 0 0 4.000 0 0 0 5.600 0Договорни услуги

46  131.400 140.000  0  27.000  5.200  172.200 0  42.863  0  5.200  179.463 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  179.463 172.200 5.200 5.200 0 0 42.863 27.000 0 0 131.400 140.000Разни трансфери

4 МУЗИЧКА И СЦЕНСКО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ  2.479.997 2.331.350  27.200  63.500  0  9.560  2.431.610 26.808  0  9.560  2.625.901 109.536

40  847.169 804.391  10.100  18.000  2.500  834.991 10.100  43.014  0  2.500  902.783 0МУЗИЧКА И СЦЕНСКО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ

40  589.866 529.391  0  0  0  529.391 0  0  0  0  589.866 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  415.739 372.373 0 0 0 0 0 0 0 0 415.739 372.373Основни плати

402  167.846 150.847 0 0 0 0 0 0 0 0 167.846 150.847Придонеси за социјално 
осигурување

404  6.281 6.171 0 0 0 0 0 0 0 0 6.281 6.171Надоместоци

42  28.000 35.000  6.100  1.000  400  42.500 6.100  1.000  0  400  35.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  31.000 38.000 0 0 0 0 500 500 2.500 2.500 28.000 35.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0Материјали и ситен инвентар

425  2.500 2.500 400 400 0 0 500 500 1.600 1.600 0 0Договорни услуги

46  141.303 120.000  4.000  17.000  2.100  143.100 4.000  42.014  0  2.100  189.417 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  189.417 143.100 2.100 2.100 0 0 42.014 17.000 4.000 4.000 141.303 120.000Разни трансфери

48  88.000 120.000  0  0  0  120.000 0  0  0  0  88.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  88.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 88.000 120.000Други градежни објекти

41  758.929 737.447  3.400  25.000  6.000  771.847 3.351  36.240  0  6.000  804.520 0ДРАМСКА ДЕЈНОСТ

40  599.097 554.947  0  0  0  554.947 0  0  0  0  599.097 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  426.075 394.367 0 0 0 0 0 0 0 0 426.075 394.367Основни плати

ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА  427



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  165.850 153.408 0 0 0 0 0 0 0 0 165.850 153.408Придонеси за социјално 
осигурување

404  7.172 7.172 0 0 0 0 0 0 0 0 7.172 7.172Надоместоци

42  22.800 28.500  400  0  0  28.900 400  0  0  0  23.200 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  22.800 28.500 0 0 0 0 0 0 0 0 22.800 28.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

425  400 400 0 0 0 0 0 0 400 400 0 0Договорни услуги

46  64.600 50.000  2.900  25.000  6.000  83.900 2.900  36.240  0  6.000  109.740 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  109.740 83.900 6.000 6.000 0 0 36.240 25.000 2.900 2.900 64.600 50.000Разни трансфери

48  72.432 104.000  100  0  0  104.100 51  0  0  0  72.483 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  51 100 0 0 0 0 0 0 51 100 0 0Купување на опрема и 
машини

482  72.432 104.000 0 0 0 0 0 0 0 0 72.432 104.000Други градежни објекти

47  635.999 594.512  13.700  20.500  1.060  629.772 13.357  30.282  0  1.060  680.698 0ФОЛКЛОРНА И СЦЕНСКО УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ

40  569.528 524.512  0  0  0  524.512 0  0  0  0  569.528 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  402.020 370.656 0 0 0 0 0 0 0 0 402.020 370.656Основни плати

402  160.336 146.684 0 0 0 0 0 0 0 0 160.336 146.684Придонеси за социјално 
осигурување

404  7.172 7.172 0 0 0 0 0 0 0 0 7.172 7.172Надоместоци

42  24.000 30.000  3.000  500  100  33.600 3.000  500  0  100  27.600 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  25.500 31.500 0 0 0 0 500 500 1.000 1.000 24.000 30.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0Материјали и ситен инвентар

425  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0Договорни услуги

46  42.471 40.000  10.000  20.000  960  70.960 10.000  29.782  0  960  83.213 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  83.213 70.960 960 960 0 0 29.782 20.000 10.000 10.000 42.471 40.000Разни трансфери

48  0 0  700  0  0  700 357  0  0  0  357 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  357 700 0 0 0 0 0 0 357 700 0 0Купување на опрема и 
машини

49  237.900 195.000  0  0  0  195.000 0  0  0  0  237.900 0ТЕАТАР И БИБЛИОТЕКА ВО ТЕТОВО

48  237.900 195.000  0  0  0  195.000 0  0  0  0  237.900 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  237.900 195.000 0 0 0 0 0 0 0 0 237.900 195.000Други градежни објекти

5 ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО  385.570 369.090  0  27.000  0  18.300  414.390 0  0  43.300  473.470 44.600

50  360.570 344.090  0  27.000  18.300  389.390 0  44.600  0  43.300  448.470 0ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО

40  266.315 243.090  0  0  0  243.090 0  0  0  0  266.315 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА  428



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

401  189.915 173.233 0 0 0 0 0 0 0 0 189.915 173.233Основни плати

402  73.078 66.535 0 0 0 0 0 0 0 0 73.078 66.535Придонеси за социјално 
осигурување

404  3.322 3.322 0 0 0 0 0 0 0 0 3.322 3.322Надоместоци

42  12.800 16.000  0  2.000  3.300  21.300 0  2.000  0  3.300  18.100 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  13.700 16.900 400 400 0 0 500 500 0 0 12.800 16.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.000 1.000 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  400 400 400 400 0 0 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  3.000 3.000 1.500 1.500 0 0 1.500 1.500 0 0 0 0Договорни услуги

46  75.415 70.000  0  25.000  15.000  110.000 0  42.600  0  40.000  158.015 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  158.000 110.000 40.000 15.000 0 0 42.600 25.000 0 0 75.400 70.000Разни трансфери

465  15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0Исплата по извршни исправи

48  6.040 15.000  0  0  0  15.000 0  0  0  0  6.040 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  2.040 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.040 5.000Други градежни објекти

489  4.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 10.000Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

58  5.000 5.000  0  0  0  5.000 0  0  0  0  5.000 0КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ВО ОПАСНОСТ

46  5.000 5.000  0  0  0  5.000 0  0  0  0  5.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000Разни трансфери

59  20.000 20.000  0  0  0  20.000 0  0  0  0  20.000 0АДАПТАЦИЈА НА СТАРОТО УЧИЛИШТЕ ВО 
С.ЉУБОЈНО ВО ЦЕНТАР ЗА ПРОМОЦИЈА НА 
МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК

48  20.000 20.000  0  0  0  20.000 0  0  0  0  20.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

489  20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

6 ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН  37.967 30.913  0  0  0  0  30.913 0  0  0  37.967 0

60  37.967 30.913  0  0  0  30.913 0  0  0  0  37.967 0ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И 
ДИЗАЈН

40  10.967 9.913  0  0  0  9.913 0  0  0  0  10.967 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  10.967 9.913 0 0 0 0 0 0 0 0 10.967 9.913Основни плати

46  27.000 21.000  0  0  0  21.000 0  0  0  0  27.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  27.000 21.000 0 0 0 0 0 0 0 0 27.000 21.000Разни трансфери

7 КУЛТУРНО УМЕТНИЧКИ МАНИФЕСТАЦИИ  129.099 113.249  0  6.000  0  2.700  121.949 0  0  2.700  139.799 8.000

70  94.999 79.249  0  6.000  2.700  87.949 0  8.000  0  2.700  105.699 0КУЛТУРНО УМЕТНИЧКИ МАНИФЕСТАЦИИ

ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА  429



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

40  25.999 29.249  0  0  0  29.249 0  0  0  0  25.999 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  18.474 20.493 0 0 0 0 0 0 0 0 18.474 20.493Основни плати

402  7.184 8.415 0 0 0 0 0 0 0 0 7.184 8.415Придонеси за социјално 
осигурување

404  341 341 0 0 0 0 0 0 0 0 341 341Надоместоци

46  69.000 50.000  0  6.000  2.700  58.700 0  8.000  0  2.700  79.700 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  79.700 58.700 2.700 2.700 0 0 8.000 6.000 0 0 69.000 50.000Разни трансфери

72  20.500 17.000  0  0  0  17.000 0  0  0  0  20.500 0МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНИ ПРОГРАМИ

46  20.500 17.000  0  0  0  17.000 0  0  0  0  20.500 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  20.500 17.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.500 17.000Разни трансфери

73  13.600 17.000  0  0  0  17.000 0  0  0  0  13.600 0КРЕАТИВНИ ИНДУСТРИИ

46  13.600 17.000  0  0  0  17.000 0  0  0  0  13.600 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  13.600 17.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.600 17.000Разни трансфери

8 МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ  715.952 647.398  1.050  14.224  0  6.400  669.072 1.050  0  32.400  769.626 20.224

80  478.874 456.564  1.050  12.724  6.000  476.338 1.050  17.724  0  18.000  515.648 0МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ

40  357.474 328.564  0  0  0  328.564 0  0  0  0  357.474 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  254.009 233.359 0 0 0 0 0 0 0 0 254.009 233.359Основни плати

402  98.790 90.530 0 0 0 0 0 0 0 0 98.790 90.530Придонеси за социјално 
осигурување

404  4.675 4.675 0 0 0 0 0 0 0 0 4.675 4.675Надоместоци

42  26.400 33.000  300  2.000  300  35.600 300  2.000  0  300  29.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  27.400 34.000 300 300 0 0 500 500 200 200 26.400 33.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  100 100 0 0 0 0 0 0 100 100 0 0Материјали и ситен инвентар

425  1.500 1.500 0 0 0 0 1.500 1.500 0 0 0 0Договорни услуги

46  95.000 95.000  750  10.724  5.000  111.474 750  15.724  0  17.000  128.474 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  128.474 111.474 17.000 5.000 0 0 15.724 10.724 750 750 95.000 95.000Разни трансфери

48  0 0  0  0  700  700 0  0  0  700  700 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  200 200 200 200 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

482  500 500 500 500 0 0 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти

81  39.669 38.334  0  1.500  400  40.234 0  2.500  0  14.400  56.569 0ЗАШТИТА НА АУДИОВИЗУЕЛНИ ДОБРА

40  33.469 31.834  0  0  0  31.834 0  0  0  0  33.469 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  23.803 22.596 0 0 0 0 0 0 0 0 23.803 22.596Основни плати

ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА  430



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  9.215 8.787 0 0 0 0 0 0 0 0 9.215 8.787Придонеси за социјално 
осигурување

404  451 451 0 0 0 0 0 0 0 0 451 451Надоместоци

42  1.200 1.500  0  200  0  1.700 0  200  0  0  1.400 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  1.400 1.700 0 0 0 0 200 200 0 0 1.200 1.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

46  5.000 5.000  0  1.300  400  6.700 0  2.300  0  14.400  21.700 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  21.700 6.700 14.400 400 0 0 2.300 1.300 0 0 5.000 5.000Разни трансфери

84  165.409 132.500  0  0  0  132.500 0  0  0  0  165.409 0ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИТЕ И ОПРЕМАТА ВО 
ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА

42  75.560 60.500  0  0  0  60.500 0  0  0  0  75.560 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  62.260 52.200 0 0 0 0 0 0 0 0 62.260 52.200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  7.000 7.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000 7.000Поправки и тековно 
одржување

425  6.300 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 6.300 1.300Договорни услуги

48  89.849 72.000  0  0  0  72.000 0  0  0  0  89.849 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000Купување на опрема и 
машини

482  35.849 28.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.849 28.000Други градежни објекти

488  50.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 40.000Капитални дотации до ЕЛС

85  32.000 20.000  0  0  0  20.000 0  0  0  0  32.000 0РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТОТ НА МУЗЕЈ НА 
РСМ

48  32.000 20.000  0  0  0  20.000 0  0  0  0  32.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  32.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 32.000 20.000Други градежни објекти

9 МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА  126.000 120.400  0  0  0  0  120.400 0  0  0  126.000 0

90  61.600 48.000  0  0  0  48.000 0  0  0  0  61.600 0МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА

46  61.600 48.000  0  0  0  48.000 0  0  0  0  61.600 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  61.600 48.000 0 0 0 0 0 0 0 0 61.600 48.000Разни трансфери

92  4.400 4.400  0  0  0  4.400 0  0  0  0  4.400 0ПОДДРШКА НА ДЕФИЦИТАРНИ КАДРИ, МЛАДИ 
ТАЛЕНТИ И ПОЧЕТНИЦИ ВО КУЛТУРАТА

46  4.400 4.400  0  0  0  4.400 0  0  0  0  4.400 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  4.400 4.400 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400 4.400Разни трансфери

93  40.000 50.000  0  0  0  50.000 0  0  0  0  40.000 0КУЛТУРНИ ЦЕНТРИ ВО СТРАНСТВО

46  40.000 50.000  0  0  0  50.000 0  0  0  0  40.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  40.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 50.000Разни трансфери

94  20.000 18.000  0  0  0  18.000 0  0  0  0  20.000 0ЕВРОПСКИ ИНТЕГРАЦИИ

ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА  431



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

46  20.000 18.000  0  0  0  18.000 0  0  0  0  20.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  20.000 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 18.000Разни трансфери

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  549.765 421.315  0  0  0  0  421.315 0  0  0  549.765 0

А2  471.315 421.315  0  0  0  421.315 0  0  0  0  471.315 0ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС

44  471.315 421.315  0  0  0  421.315 0  0  0  0  471.315 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

443  471.315 421.315 0 0 0 0 0 0 0 0 471.315 421.315Блок дотации

АА  78.450 0  0  0  0  0 0  0  0  0  78.450 0ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕ

48  78.450 0  0  0  0  0 0  0  0  0  78.450 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488  78.450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78.450 0Капитални дотации до ЕЛС

ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА  432



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

19001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  6.238.208  163.920  1.167.400  3.070 92.500 5.926.395  7.513.034 1.397.400  22.000 159.326  7.913  7.665.098

1  1.233.593 23.500  475.900  92.500  0АДМИНИСТРАЦИЈА  364.391  21.539  705.900  22.000  4.843 641.693  1.118.673

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  391.252 73.952  293.800  0  0 82.089  23.500  21.539  293.800  0  4.843  402.271

11 УПРАВА ЗА ЕЛЕКТРОНСКО ЗДРАВСТВО  15.460 14.360  1.100  0  0 14.465  0  0  1.100  0  0  15.565

12 ЦЕНТАР ЗА ТРАДИЦИОНАЛНА КИНЕСКА 
МЕДИЦИНА

 7.150 6.150  1.000  0  0 5.932  0  0  1.000  0  0  6.932

1А РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТИТЕ 
НА ЈЗУ ВО РСМ

 135.000 135.000  0  0  0 47.905  0  0  0  0  0  47.905

1Б МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈЗУ 
ВО РСМ

 480.000 300.000  180.000  0  0 180.000  0  0  410.000  0  0  590.000

1В АМБУЛАНТИ ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА  500 500  0  0  0 255  0  0  0  0  0  255

1Е ОПШТА БОЛНИЦА КИЧЕВО  50.000 50.000  0  0  0 1.768  0  0  0  0  0  1.768

1К ИЗГРАДБА НА НОВ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВО 
СКОПЈЕ И ШТИП

 154.231 61.731  0  92.500  0 31.977  0  0  0  22.000  0  53.977

3  143.260 135.060  8.200  0  0АГЕНЦИЈА ЗА ЛЕКОВИ И МЕДИЦИНСКИ 
СРЕДСТВА

 0  133.134  8.200  0  0 0  141.334

30 АГЕНЦИЈА ЗА ЛЕКОВИ И МЕДИЦИНСКИ 
СРЕДСТВА

 143.260 0  8.200  0  0 0  135.060  133.134  8.200  0  0  141.334

4  9.000 0  0  0  0НАЦИОНАЛНА ПРОГРАМА ЗА 
ТРАНСПЛАНТАЦИЈА

 9.000  0  0  0  0 9.000  9.000

40 НАЦИОНАЛНА ПРОГРАМА ЗА 
ТРАНСПЛАНТАЦИЈА

 9.000 9.000  0  0  0 9.000  0  0  0  0  0  9.000

5  618.762 0  0  0  770ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА  589.992  0  0  0  770 617.992  590.762

50 ПРЕВЕНЦИЈА ОД КАРДИОВАСКУЛАРНИ 
БОЛЕСТИ

 17.000 17.000  0  0  0 17.000  0  0  0  0  0  17.000

51 СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕДИ НА УЧЕНИЦИТЕ И 
СТУДЕНТИТЕ

 9.770 9.000  0  0  770 9.000  0  0  0  0  770  9.770

52 ОРГАНИЗИРАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА 
КРВОДАРИТЕЛСТВОТО

 27.992 27.992  0  0  0 27.992  0  0  0  0  0  27.992

53 ПРЕВЕНТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  55.000 55.000  0  0  0 55.000  0  0  0  0  0  55.000

54 ЗАДОЛЖИТЕЛНА ИМУНИЗАЦИЈА НА 
НАСЕЛЕНИЕТО

 358.000 358.000  0  0  0 331.000  0  0  0  0  0  331.000

55 ИСПИТУВАЊЕ НА ПОЈАВАТА, РАШИРЕНОСТА, 
СПРЕЧУВАЊЕТО И СУЗБИВАЊЕТО НА 
БРУЦЕЛОЗАТА КАЈ ЛУЃЕТО

 1.000 1.000  0  0  0 1.000  0  0  0  0  0  1.000

56 ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА 
ТУБЕРКУЛОЗАТА КАЈ НАСЕЛЕНИЕТО

 10.000 10.000  0  0  0 10.000  0  0  0  0  0  10.000

57 ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД СИДА  100.000 100.000  0  0  0 99.000  0  0  0  0  0  99.000

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  433



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

58 АКТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА МАЈКИТЕ 
И ДЕЦАТА

 17.000 17.000  0  0  0 17.000  0  0  0  0  0  17.000

59 РАНА ДЕТЕКЦИЈА НА МАЛИГНИ ЗАБОЛУВАЊА  23.000 23.000  0  0  0 23.000  0  0  0  0  0  23.000

6  5.622.000 0  680.000  0  0КУРАТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА 
ПРЕВЕНЦИЈА

 4.937.000  0  680.000  0  0 4.942.000  5.617.000

60 ЗДРАВЈЕ ЗА СИТЕ  2.000 2.000  0  0  0 2.000  0  0  0  0  0  2.000

61 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО ДУШЕВНИ 
РАСТРОЈСТВА

 60.000 60.000  0  0  0 60.000  0  0  0  0  0  60.000

62 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО БОЛЕСТИ 
НА ЗАВИСНОСТИ

 82.000 82.000  0  0  0 82.000  0  0  0  0  0  82.000

63 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА БОЛНИ КОИ СЕ 
ТРЕТИРААТ СО ДИЈАЛИЗА

 2.000 2.000  0  0  0 2.000  0  0  0  0  0  2.000

64 ПАРТИЦИПАЦИЈА ЗА ОСИГУРЕНИ ЛИЦА  65.000 65.000  0  0  0 65.000  0  0  0  0  0  65.000

65 ЛЕКУВАЊЕ НА РЕТКИ БОЛЕСТИ  950.000 330.000  620.000  0  0 330.000  0  0  620.000  0  0  950.000

66 ЦЕЛОСНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ И 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ГРАЃАНИТЕ НА РСМ

 3.500.000 3.500.000  0  0  0 3.500.000  0  0  0  0  0  3.500.000

67 ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ИНСУЛИН ЗА 
ИНСУЛИНО-ЗАВИСНИ ПАЦИЕНТИ ВО РСМ

 900.000 840.000  60.000  0  0 840.000  0  0  60.000  0  0  900.000

68 БОЛНИЧКО ЛЕКУВАЊЕ БЕЗ НАПЛАТА НА 
ПАРТИЦИПАЦИЈА ЗА ПЕНЗИОНЕРИ И ОДДЕЛНИ 
СОЦИЈАЛНИ КАТЕГОРИИ

 45.000 45.000  0  0  0 40.000  0  0  0  0  0  40.000

69 ЕДУКАЦИЈА НА ЛЕКАРИ И МЕДИЦИНСКИ 
ПЕРСОНАЛ

 16.000 16.000  0  0  0 16.000  0  0  0  0  0  16.000

7  14.820 5.360  0  0  0ДИРЕКЦИЈА ЗА РАДИЈАЦИОНА СИГУРНОСТ  9.354  4.653  0  0  0 9.460  14.007

71 ДИРЕКЦИЈА ЗА РАДИЈАЦИОНА СИГУРНОСТ  14.820 9.460  0  0  0 9.354  5.360  4.653  0  0  0  14.007

8  6.000 0  0  0  0ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

 5.000  0  0  0  0 6.000  5.000

80 ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

 6.000 6.000  0  0  0 5.000  0  0  0  0  0  5.000

9  15.263 0  3.300  0  0АГЕНЦИЈА ЗА КВАЛИТЕТ И АКРЕДИТАЦИЈА НА 
ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ

 11.558  0  3.300  0  0 11.963  14.858

90 АГЕНЦИЈА ЗА КВАЛИТЕТ И АКРЕДИТАЦИЈА НА 
ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ

 15.263 11.963  3.300  0  0 11.558  0  0  3.300  0  0  14.858

К  100 0  0  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  100  0  0  0  0 100  100

К2 СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ  100 100  0  0  0 100  0  0  0  0  0  100

М  2.300 0  0  0  2.300ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  0  0  0  0  2.300 0  2.300

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  2.300 0  0  0  2.300 0  0  0  0  0  2.300  2.300

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  434



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

РАСХОДИ

40  127.727 0 0 0 28.860 98.867  108.874  30.854  0  0  0  139.728ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  69.718  20.160  0  0  0  89.878 76.906  21.154  0  0  0  98.060Основни плати

402  27.434  8.270  0  0  0  35.704 30.506  9.370  0  0  0  39.876Придонеси за социјално осигурување

404  1.715  430  0  0  0  2.145 1.462  330  0  0  0  1.792Надоместоци

42  3.169.298 2.720 19.510 962.820 103.920 2.080.328  2.039.411  103.170  961.400  7.500  3.788  3.115.269СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.080  7.630  5.160  60  50  13.980 780  7.630  5.160  0  50  13.620Патни и дневни расходи

421  1.700  12.990  230.700  4.100  20  249.510 1.550  12.990  229.280  0  20  243.840Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.579.750  23.360  684.900  450  0  2.288.460 1.544.719  22.610  684.900  0  1.068  2.253.297Материјали и ситен инвентар

424  2.005  15.540  8.000  350  0  25.895 4.619  15.540  8.000  0  0  28.159Поправки и тековно одржување

425  492.643  35.750  18.160  14.300  2.150  563.003 484.643  35.750  18.160  7.300  2.150  548.003Договорни услуги

426  1.150  8.650  15.900  250  500  26.450 1.100  8.650  15.900  200  500  26.350Други тековни расходи

427  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Привремени вработувања

43  3.500.000 0 0 0 0 3.500.000  3.500.000  0  0  0  0  3.500.000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИТЕ 
ФОНДОВИ

433  3.500.000  0  0  0  0  3.500.000 3.500.000  0  0  0  0  3.500.000Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување

46  16.792 0 0 900 5.700 10.192  19.223  6.449  2.320  0  0  27.992СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  9.992  0  0  0  0  9.992 9.992  0  0  0  0  9.992Трансфери до невладини организации

464  200  5.700  900  0  0  6.800 200  5.143  900  0  0  6.243Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 9.031  1.306  1.420  0  0  11.757Исплата по извршни исправи

48  851.281 350 72.990 203.680 25.440 548.821  258.887  18.853  433.680  14.500  4.125  730.045КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  197.400  5.540  160.680  0  50  363.670 188.304  2.825  390.680  0  3.825  585.634Купување на опрема и машини

481  600  1.540  0  0  0  2.140 306  785  0  0  0  1.091Градежни објекти

482  230.721  4.000  1.000  72.990  0  308.711 70.226  2.040  1.000  14.500  0  87.766Други градежни објекти

483  100  2.360  2.000  0  0  4.460 51  1.203  2.000  0  0  3.254Купување на мебел

485  0  12.000  15.000  0  300  27.300 0  12.000  15.000  0  300  27.300Вложувања и нефинансиски средства

486  120.000  0  25.000  0  0  145.000 0  0  25.000  0  0  25.000Купување на возила

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  364.391 641.693  23.500  475.900  92.500  0  1.233.593 21.539  22.000  4.843  1.118.673 705.900

10  82.089 73.952  23.500  293.800  0  391.252 21.539  293.800  0  4.843  402.271 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  81.989 73.852  0  0  0  73.852 0  0  0  0  81.989 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  57.873 52.118 0 0 0 0 0 0 0 0 57.873 52.118Основни плати

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  435



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  22.906 20.434 0 0 0 0 0 0 0 0 22.906 20.434Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.210 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.210 1.300Надоместоци

42  100 100  18.000  274.500  0  292.600 17.250  273.080  0  1.068  291.498 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  5.500 5.500 0 0 0 0 3.500 3.500 2.000 2.000 0 0Патни и дневни расходи

421  231.580 233.000 0 0 0 0 228.580 230.000 3.000 3.000 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  7.318 7.000 1.068 0 0 0 4.000 4.000 2.250 3.000 0 0Материјали и ситен инвентар

424  10.000 10.000 0 0 0 0 7.000 7.000 3.000 3.000 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  20.000 20.000 0 0 0 0 15.000 15.000 5.000 5.000 0 0Договорни услуги

426  17.100 17.100 0 0 0 0 15.000 15.000 2.000 2.000 100 100Други тековни расходи

46  0 0  1.500  300  0  1.800 2.249  1.720  0  0  3.969 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.243 1.800 0 0 0 0 300 300 943 1.500 0 0Разни трансфери

465  2.726 0 0 0 0 0 1.420 0 1.306 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  0 0  4.000  19.000  0  23.000 2.040  19.000  0  3.775  24.815 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  7.795 5.000 3.775 0 0 0 3.000 3.000 1.020 2.000 0 0Купување на опрема и 
машини

482  2.020 3.000 0 0 0 0 1.000 1.000 1.020 2.000 0 0Други градежни објекти

485  15.000 15.000 0 0 0 0 15.000 15.000 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

11  14.465 14.360  0  1.100  0  15.460 0  1.100  0  0  15.565 0УПРАВА ЗА ЕЛЕКТРОНСКО ЗДРАВСТВО

40  9.600 7.815  0  0  0  7.815 0  0  0  0  9.600 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  6.762 5.500 0 0 0 0 0 0 0 0 6.762 5.500Основни плати

402  2.750 2.200 0 0 0 0 0 0 0 0 2.750 2.200Придонеси за социјално 
осигурување

404  88 115 0 0 0 0 0 0 0 0 88 115Надоместоци

42  4.145 4.345  0  800  0  5.145 0  800  0  0  4.945 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  150 250 0 0 0 0 0 0 0 0 150 250Патни и дневни расходи

421  150 200 0 0 0 0 0 0 0 0 150 200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  400 400 0 0 0 0 100 100 0 0 300 300Материјали и ситен инвентар

424  395 395 0 0 0 0 100 100 0 0 295 295Поправки и тековно 
одржување

425  3.500 3.500 0 0 0 0 500 500 0 0 3.000 3.000Договорни услуги

426  350 400 0 0 0 0 100 100 0 0 250 300Други тековни расходи

46  200 200  0  0  0  200 0  0  0  0  200 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Разни трансфери

48  520 2.000  0  300  0  2.300 0  300  0  0  820 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  436



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480  820 2.300 0 0 0 0 300 300 0 0 520 2.000Купување на опрема и 
машини

12  5.932 6.150  0  1.000  0  7.150 0  1.000  0  0  6.932 0ЦЕНТАР ЗА ТРАДИЦИОНАЛНА КИНЕСКА 
МЕДИЦИНА

40  4.500 4.500  0  0  0  4.500 0  0  0  0  4.500 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  3.300 3.300 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300 3.300Основни плати

402  1.200 1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200 1.200Придонеси за социјално 
осигурување

42  1.400 1.450  0  820  0  2.270 0  820  0  0  2.220 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  110 110 0 0 0 0 60 60 0 0 50 50Патни и дневни расходи

421  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  800 800 0 0 0 0 300 300 0 0 500 500Материјали и ситен инвентар

424  50 100 0 0 0 0 0 0 0 0 50 100Поправки и тековно 
одржување

425  760 760 0 0 0 0 360 360 0 0 400 400Договорни услуги

426  300 300 0 0 0 0 100 100 0 0 200 200Други тековни расходи

48  32 200  0  180  0  380 0  180  0  0  212 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  212 380 0 0 0 0 180 180 0 0 32 200Купување на опрема и 
машини

1А  47.905 135.000  0  0  0  135.000 0  0  0  0  47.905 0РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТИТЕ 
НА ЈЗУ ВО РСМ

48  47.905 135.000  0  0  0  135.000 0  0  0  0  47.905 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  7.650 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.650 15.000Купување на опрема и 
машини

482  40.255 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.255 120.000Други градежни објекти

1Б  180.000 300.000  0  180.000  0  480.000 0  410.000  0  0  590.000 0МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈЗУ 
ВО РСМ

48  180.000 300.000  0  180.000  0  480.000 0  410.000  0  0  590.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  565.000 335.000 0 0 0 0 385.000 155.000 0 0 180.000 180.000Купување на опрема и 
машини

486  25.000 145.000 0 0 0 0 25.000 25.000 0 0 0 120.000Купување на возила

1В  255 500  0  0  0  500 0  0  0  0  255 0АМБУЛАНТИ ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА

48  255 500  0  0  0  500 0  0  0  0  255 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481  255 500 0 0 0 0 0 0 0 0 255 500Градежни објекти

1Е  1.768 50.000  0  0  0  50.000 0  0  0  0  1.768 0ОПШТА БОЛНИЦА КИЧЕВО

42  1.768 0  0  0  0  0 0  0  0  0  1.768 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  1.768 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.768 0Поправки и тековно 
одржување

48  0 50.000  0  0  0  50.000 0  0  0  0  0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  437



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

482  0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000Други градежни објекти

1К  31.977 61.731  0  0  0  154.231 0  0  92.500  0  53.977 22.000ИЗГРАДБА НА НОВ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВО 
СКОПЈЕ И ШТИП

42  2.006 1.010  0  0  0  20.520 0  0  19.510  0  9.506 7.500СТОКИ И УСЛУГИ

420  0 60 0 0 0 60 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  0 4.100 0 0 0 4.100 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  0 450 0 0 0 450 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  2.006 1.360 0 0 0 350 0 0 0 0 2.006 1.010Поправки и тековно 
одржување

425  7.300 14.300 0 0 7.300 14.300 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  200 250 0 0 200 250 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

48  29.971 60.721  0  0  0  133.711 0  0  72.990  0  44.471 14.500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  44.471 133.711 0 0 14.500 72.990 0 0 0 0 29.971 60.721Други градежни објекти

3 АГЕНЦИЈА ЗА ЛЕКОВИ И МЕДИЦИНСКИ СРЕДСТВА  0 0  135.060  8.200  0  0  143.260 133.134  0  0  141.334 8.200

30  0 0  135.060  8.200  0  143.260 133.134  8.200  0  0  141.334 0АГЕНЦИЈА ЗА ЛЕКОВИ И МЕДИЦИНСКИ 
СРЕДСТВА

40  0 0  28.860  0  0  28.860 30.854  0  0  0  30.854 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  21.154 20.160 0 0 0 0 0 0 21.154 20.160 0 0Основни плати

402  9.370 8.270 0 0 0 0 0 0 9.370 8.270 0 0Придонеси за социјално 
осигурување

404  330 430 0 0 0 0 0 0 330 430 0 0Надоместоци

42  0 0  82.000  3.600  0  85.600 82.000  3.600  0  0  85.600 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  6.200 6.200 0 0 0 0 1.200 1.200 5.000 5.000 0 0Патни и дневни расходи

421  9.300 9.300 0 0 0 0 300 300 9.000 9.000 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  20.300 20.300 0 0 0 0 300 300 20.000 20.000 0 0Материјали и ситен инвентар

424  12.500 12.500 0 0 0 0 500 500 12.000 12.000 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  31.000 31.000 0 0 0 0 1.000 1.000 30.000 30.000 0 0Договорни услуги

426  6.300 6.300 0 0 0 0 300 300 6.000 6.000 0 0Други тековни расходи

46  0 0  4.200  600  0  4.800 4.200  600  0  0  4.800 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  4.800 4.800 0 0 0 0 600 600 4.200 4.200 0 0Разни трансфери

48  0 0  20.000  4.000  0  24.000 16.080  4.000  0  0  20.080 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.530 5.000 0 0 0 0 2.000 2.000 1.530 3.000 0 0Купување на опрема и 
машини

481  510 1.000 0 0 0 0 0 0 510 1.000 0 0Градежни објекти

482  1.020 2.000 0 0 0 0 0 0 1.020 2.000 0 0Други градежни објекти

483  3.020 4.000 0 0 0 0 2.000 2.000 1.020 2.000 0 0Купување на мебел

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  438



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

485  12.000 12.000 0 0 0 0 0 0 12.000 12.000 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

4 НАЦИОНАЛНА ПРОГРАМА ЗА ТРАНСПЛАНТАЦИЈА  9.000 9.000  0  0  0  0  9.000 0  0  0  9.000 0

40  9.000 9.000  0  0  0  9.000 0  0  0  0  9.000 0НАЦИОНАЛНА ПРОГРАМА ЗА 
ТРАНСПЛАНТАЦИЈА

42  9.000 9.000  0  0  0  9.000 0  0  0  0  9.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  9.000 9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000 9.000Договорни услуги

5 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА  589.992 617.992  0  0  0  770  618.762 0  0  770  590.762 0

50  17.000 17.000  0  0  0  17.000 0  0  0  0  17.000 0ПРЕВЕНЦИЈА ОД КАРДИОВАСКУЛАРНИ 
БОЛЕСТИ

42  17.000 17.000  0  0  0  17.000 0  0  0  0  17.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  17.000 17.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000 17.000Договорни услуги

51  9.000 9.000  0  0  770  9.770 0  0  0  770  9.770 0СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕДИ НА УЧЕНИЦИТЕ И 
СТУДЕНТИТЕ

42  9.000 9.000  0  0  720  9.720 0  0  0  720  9.720 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  50 50 50 50 0 0 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  20 20 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

425  9.150 9.150 150 150 0 0 0 0 0 0 9.000 9.000Договорни услуги

426  500 500 500 500 0 0 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

48  0 0  0  0  50  50 0  0  0  50  50 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  50 50 50 50 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

52  27.992 27.992  0  0  0  27.992 0  0  0  0  27.992 0ОРГАНИЗИРАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА 
КРВОДАРИТЕЛСТВОТО

42  18.000 18.000  0  0  0  18.000 0  0  0  0  18.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  18.000 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000 18.000Договорни услуги

46  9.992 9.992  0  0  0  9.992 0  0  0  0  9.992 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  9.992 9.992 0 0 0 0 0 0 0 0 9.992 9.992Трансфери до невладини 
организации

53  55.000 55.000  0  0  0  55.000 0  0  0  0  55.000 0ПРЕВЕНТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

42  55.000 55.000  0  0  0  55.000 0  0  0  0  55.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  55.000 55.000 0 0 0 0 0 0 0 0 55.000 55.000Договорни услуги

54  331.000 358.000  0  0  0  358.000 0  0  0  0  331.000 0ЗАДОЛЖИТЕЛНА ИМУНИЗАЦИЈА НА 
НАСЕЛЕНИЕТО

42  321.969 358.000  0  0  0  358.000 0  0  0  0  321.969 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  319.969 355.000 0 0 0 0 0 0 0 0 319.969 355.000Материјали и ситен инвентар

425  2.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 3.000Договорни услуги

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  439



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

46  9.031 0  0  0  0  0 0  0  0  0  9.031 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465  9.031 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.031 0Исплата по извршни исправи

55  1.000 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  1.000 0ИСПИТУВАЊЕ НА ПОЈАВАТА, РАШИРЕНОСТА, 
СПРЕЧУВАЊЕТО И СУЗБИВАЊЕТО НА 
БРУЦЕЛОЗАТА КАЈ ЛУЃЕТО

42  1.000 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  1.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Договорни услуги

56  10.000 10.000  0  0  0  10.000 0  0  0  0  10.000 0ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА 
ТУБЕРКУЛОЗАТА КАЈ НАСЕЛЕНИЕТО

42  10.000 10.000  0  0  0  10.000 0  0  0  0  10.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Договорни услуги

57  99.000 100.000  0  0  0  100.000 0  0  0  0  99.000 0ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД СИДА

42  99.000 100.000  0  0  0  100.000 0  0  0  0  99.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  3.500 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500 3.500Материјали и ситен инвентар

425  95.500 96.500 0 0 0 0 0 0 0 0 95.500 96.500Договорни услуги

58  17.000 17.000  0  0  0  17.000 0  0  0  0  17.000 0АКТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА 
МАЈКИТЕ И ДЕЦАТА

42  17.000 17.000  0  0  0  17.000 0  0  0  0  17.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  17.000 17.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000 17.000Договорни услуги

59  23.000 23.000  0  0  0  23.000 0  0  0  0  23.000 0РАНА ДЕТЕКЦИЈА НА МАЛИГНИ ЗАБОЛУВАЊА

42  23.000 23.000  0  0  0  23.000 0  0  0  0  23.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  23.000 23.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000 23.000Договорни услуги

6 КУРАТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА 
ПРЕВЕНЦИЈА

 4.937.000 4.942.000  0  680.000  0  0  5.622.000 0  0  0  5.617.000 680.000

60  2.000 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.000 0ЗДРАВЈЕ ЗА СИТЕ

42  2.000 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Договорни услуги

61  60.000 60.000  0  0  0  60.000 0  0  0  0  60.000 0ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО 
ДУШЕВНИ РАСТРОЈСТВА

42  60.000 60.000  0  0  0  60.000 0  0  0  0  60.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000Договорни услуги

62  82.000 82.000  0  0  0  82.000 0  0  0  0  82.000 0ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО БОЛЕСТИ 
НА ЗАВИСНОСТИ

42  82.000 82.000  0  0  0  82.000 0  0  0  0  82.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Материјали и ситен инвентар

425  32.000 32.000 0 0 0 0 0 0 0 0 32.000 32.000Договорни услуги

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  440



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

63  2.000 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.000 0ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА БОЛНИ КОИ СЕ 
ТРЕТИРААТ СО ДИЈАЛИЗА

42  2.000 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Договорни услуги

64  65.000 65.000  0  0  0  65.000 0  0  0  0  65.000 0ПАРТИЦИПАЦИЈА ЗА ОСИГУРЕНИ ЛИЦА

42  65.000 65.000  0  0  0  65.000 0  0  0  0  65.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  65.000 65.000 0 0 0 0 0 0 0 0 65.000 65.000Договорни услуги

65  330.000 330.000  0  620.000  0  950.000 0  620.000  0  0  950.000 0ЛЕКУВАЊЕ НА РЕТКИ БОЛЕСТИ

42  330.000 330.000  0  620.000  0  950.000 0  620.000  0  0  950.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  950.000 950.000 0 0 0 0 620.000 620.000 0 0 330.000 330.000Материјали и ситен инвентар

66  3.500.000 3.500.000  0  0  0  3.500.000 0  0  0  0  3.500.000 0ЦЕЛОСНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ И 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ГРАЃАНИТЕ НА 
РСМ

43  3.500.000 3.500.000  0  0  0  3.500.000 0  0  0  0  3.500.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

433  3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување

67  840.000 840.000  0  60.000  0  900.000 0  60.000  0  0  900.000 0ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ИНСУЛИН ЗА 
ИНСУЛИНО-ЗАВИСНИ ПАЦИЕНТИ ВО РСМ

42  840.000 840.000  0  60.000  0  900.000 0  60.000  0  0  900.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  900.000 900.000 0 0 0 0 60.000 60.000 0 0 840.000 840.000Материјали и ситен инвентар

68  40.000 45.000  0  0  0  45.000 0  0  0  0  40.000 0БОЛНИЧКО ЛЕКУВАЊЕ БЕЗ НАПЛАТА НА 
ПАРТИЦИПАЦИЈА ЗА ПЕНЗИОНЕРИ И ОДДЕЛНИ 
СОЦИЈАЛНИ КАТЕГОРИИ

42  40.000 45.000  0  0  0  45.000 0  0  0  0  40.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  40.000 45.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 45.000Договорни услуги

69  16.000 16.000  0  0  0  16.000 0  0  0  0  16.000 0ЕДУКАЦИЈА НА ЛЕКАРИ И МЕДИЦИНСКИ 
ПЕРСОНАЛ

42  16.000 16.000  0  0  0  16.000 0  0  0  0  16.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  16.000 16.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000 16.000Договорни услуги

7 ДИРЕКЦИЈА ЗА РАДИЈАЦИОНА СИГУРНОСТ  9.354 9.460  5.360  0  0  0  14.820 4.653  0  0  14.007 0

71  9.354 9.460  5.360  0  0  14.820 4.653  0  0  0  14.007 0ДИРЕКЦИЈА ЗА РАДИЈАЦИОНА СИГУРНОСТ

40  7.740 7.650  0  0  0  7.650 0  0  0  0  7.740 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  5.402 5.300 0 0 0 0 0 0 0 0 5.402 5.300Основни плати

402  2.250 2.200 0 0 0 0 0 0 0 0 2.250 2.200Придонеси за социјално 
осигурување

404  88 150 0 0 0 0 0 0 0 0 88 150Надоместоци

42  1.410 1.410  3.920  0  0  5.330 3.920  0  0  0  5.330 0СТОКИ И УСЛУГИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  441



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  810 810 0 0 0 0 0 0 630 630 180 180Патни и дневни расходи

421  1.490 1.490 0 0 0 0 0 0 990 990 500 500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  510 510 0 0 0 0 0 0 360 360 150 150Материјали и ситен инвентар

424  790 790 0 0 0 0 0 0 540 540 250 250Поправки и тековно 
одржување

425  930 930 0 0 0 0 0 0 750 750 180 180Договорни услуги

426  800 800 0 0 0 0 0 0 650 650 150 150Други тековни расходи

48  204 400  1.440  0  0  1.840 733  0  0  0  937 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  377 740 0 0 0 0 0 0 275 540 102 200Купување на опрема и 
машини

481  326 640 0 0 0 0 0 0 275 540 51 100Градежни објекти

483  234 460 0 0 0 0 0 0 183 360 51 100Купување на мебел

8 ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

 5.000 6.000  0  0  0  0  6.000 0  0  0  5.000 0

80  5.000 6.000  0  0  0  6.000 0  0  0  0  5.000 0ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

42  5.000 6.000  0  0  0  6.000 0  0  0  0  5.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  5.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 6.000Договорни услуги

9 АГЕНЦИЈА ЗА КВАЛИТЕТ И АКРЕДИТАЦИЈА НА 
ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ

 11.558 11.963  0  3.300  0  0  15.263 0  0  0  14.858 3.300

90  11.558 11.963  0  3.300  0  15.263 0  3.300  0  0  14.858 0АГЕНЦИЈА ЗА КВАЛИТЕТ И АКРЕДИТАЦИЈА НА 
ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ

40  5.045 5.050  0  0  0  5.050 0  0  0  0  5.045 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  3.569 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.569 3.500Основни плати

402  1.400 1.400 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400 1.400Придонеси за социјално 
осигурување

404  76 150 0 0 0 0 0 0 0 0 76 150Надоместоци

42  6.513 6.913  0  3.100  0  10.013 0  3.100  0  0  9.613 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  800 1.000 0 0 0 0 400 400 0 0 400 600Патни и дневни расходи

421  1.100 1.200 0 0 0 0 400 400 0 0 700 800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  500 500 0 0 0 0 200 200 0 0 300 300Материјали и ситен инвентар

424  650 750 0 0 0 0 400 400 0 0 250 350Поправки и тековно 
одржување

425  3.763 3.763 0 0 0 0 1.300 1.300 0 0 2.463 2.463Договорни услуги

426  800 800 0 0 0 0 400 400 0 0 400 400Други тековни расходи

427  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Привремени вработувања

48  0 0  0  200  0  200 0  200  0  0  200 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  200 200 0 0 0 0 200 200 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  442



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  100 100  0  0  0  0  100 0  0  0  100 0

К2  100 100  0  0  0  100 0  0  0  0  100 0СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42  100 100  0  0  0  100 0  0  0  0  100 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Договорни услуги

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  0 0  0  0  0  2.300  2.300 0  0  2.300  2.300 0

МБ  0 0  0  0  2.300  2.300 0  0  0  2.300  2.300 0ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА

42  0 0  0  0  2.000  2.000 0  0  0  2.000  2.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  2.000 2.000 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

48  0 0  0  0  300  300 0  0  0  300  300 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  300 300 300 300 0 0 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  443



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

19002 ДРЖАВЕН, САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН 
ИНСПЕКТОРАТ

 51.421  3.250  13.433  0 0 35.350  75.617 37.017  0 3.250  0  68.104

1  68.104 3.250  13.433  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  35.350  3.250  37.017  0  0 51.421  75.617

19 ИНСПЕКТОРАТИ  68.104 51.421  13.433  0  0 35.350  3.250  3.250  37.017  0  0  75.617

РАСХОДИ

40  52.406 0 0 985 0 51.421  35.350  0  20.067  0  0  55.417ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  37.100  0  0  0  0  37.100 25.440  0  13.860  0  0  39.300Основни плати

402  14.321  0  0  0  0  14.321 9.910  0  5.222  0  0  15.132Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  985  0  0  985 0  0  985  0  0  985Надоместоци

42  13.848 0 0 10.648 3.200 0  0  3.200  15.150  0  0  18.350СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  300  400  0  0  700 0  300  400  0  0  700Патни и дневни расходи

421  0  1.000  748  0  0  1.748 0  1.000  6.000  0  0  7.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  0  1.000  0  0  1.000 0  0  1.000  0  0  1.000Материјали и ситен инвентар

424  0  0  2.500  0  0  2.500 0  0  2.500  0  0  2.500Поправки и тековно одржување

425  0  1.500  5.500  0  0  7.000 0  1.500  4.750  0  0  6.250Договорни услуги

426  0  400  500  0  0  900 0  400  500  0  0  900Други тековни расходи

46  350 0 0 300 50 0  0  50  300  0  0  350СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  50  300  0  0  350 0  50  300  0  0  350Разни трансфери

48  1.500 0 0 1.500 0 0  0  0  1.500  0  0  1.500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  0  1.500  0  0  1.500 0  0  1.500  0  0  1.500Купување на опрема и машини

1 ИНСПЕКТОРАТИ  35.350 51.421  3.250  13.433  0  0  68.104 3.250  0  0  75.617 37.017

19  35.350 51.421  3.250  13.433  0  68.104 3.250  37.017  0  0  75.617 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  35.350 51.421  0  985  0  52.406 0  20.067  0  0  55.417 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  39.300 37.100 0 0 0 0 13.860 0 0 0 25.440 37.100Основни плати

402  15.132 14.321 0 0 0 0 5.222 0 0 0 9.910 14.321Придонеси за социјално 
осигурување

404  985 985 0 0 0 0 985 985 0 0 0 0Надоместоци

42  0 0  3.200  10.648  0  13.848 3.200  15.150  0  0  18.350 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  700 700 0 0 0 0 400 400 300 300 0 0Патни и дневни расходи

ДРЖАВЕН, САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН ИНСПЕКТОРАТ  444



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  7.000 1.748 0 0 0 0 6.000 748 1.000 1.000 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.000 1.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  2.500 2.500 0 0 0 0 2.500 2.500 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  6.250 7.000 0 0 0 0 4.750 5.500 1.500 1.500 0 0Договорни услуги

426  900 900 0 0 0 0 500 500 400 400 0 0Други тековни расходи

46  0 0  50  300  0  350 50  300  0  0  350 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  350 350 0 0 0 0 300 300 50 50 0 0Разни трансфери

48  0 0  0  1.500  0  1.500 0  1.500  0  0  1.500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.500 1.500 0 0 0 0 1.500 1.500 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

ДРЖАВЕН, САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН ИНСПЕКТОРАТ  445



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

19101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА

 191.379  0  0  89.698 0 226.367  465.325 0  0 0  238.958  281.077

1  51.533 0  0  0  0AДМИНИСТРАЦИЈА  56.921  0  0  0  0 51.533  56.921

10 AДМИНИСТРАЦИЈА  51.533 51.533  0  0  0 56.921  0  0  0  0  0  56.921

4  13.000 0  0  0  0АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО 
ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА

 13.000  0  0  0  0 13.000  13.000

40 АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО 
ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА

 13.000 13.000  0  0  0 13.000  0  0  0  0  0  13.000

М  53.108 0  0  0  26.008ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  56.700  0  0  0  27.508 27.100  84.208

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  48.108 22.100  0  0  26.008 52.700  0  0  0  0  27.508  80.208

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - 
ИПА

 5.000 5.000  0  0  0 4.000  0  0  0  0  0  4.000

О  163.436 0  0  0  63.690РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  99.746  0  0  0  211.450 99.746  311.196

ОА РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  163.436 99.746  0  0  63.690 99.746  0  0  0  0  211.450  311.196

РАСХОДИ

40  41.047 0 0 0 0 41.047  46.047  0  0  0  0  46.047ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  28.150  0  0  0  0  28.150 31.350  0  0  0  0  31.350Основни плати

402  12.227  0  0  0  0  12.227 14.027  0  0  0  0  14.027Придонеси за социјално осигурување

404  670  0  0  0  0  670 670  0  0  0  0  670Надоместоци

42  69.748 57.508 0 0 0 12.240  13.140  0  0  0  80.008  93.148СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.300  0  0  0  1.700  3.000 1.900  0  0  0  3.200  5.100Патни и дневни расходи

421  3.300  0  0  0  2.938  6.238 3.300  0  0  0  2.938  6.238Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  200  0  0  0  1.020  1.220 300  0  0  0  1.020  1.320Материјали и ситен инвентар

424  800  0  0  0  550  1.350 1.000  0  0  0  550  1.550Поправки и тековно одржување

425  5.800  0  0  0  37.000  42.800 5.800  0  0  0  54.000  59.800Договорни услуги

426  840  0  0  0  14.300  15.140 840  0  0  0  18.300  19.140Други тековни расходи

46  167.546 30.000 0 0 0 137.546  166.846  0  0  0  155.000  321.846СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  137.546  0  0  0  30.000  167.546 166.846  0  0  0  155.000  321.846Разни трансфери

48  2.736 2.190 0 0 0 546  334  0  0  0  3.950  4.284КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  246  0  0  0  1.850  2.096 181  0  0  0  3.500  3.681Купување на опрема и машини

481  300  0  0  0  0  300 153  0  0  0  0  153Градежни објекти

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  446



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

483  0  0  0  0  340  340 0  0  0  0  450  450Купување на мебел

1 AДМИНИСТРАЦИЈА  56.921 51.533  0  0  0  0  51.533 0  0  0  56.921 0

10  56.921 51.533  0  0  0  51.533 0  0  0  0  56.921 0AДМИНИСТРАЦИЈА

40  46.047 41.047  0  0  0  41.047 0  0  0  0  46.047 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  31.350 28.150 0 0 0 0 0 0 0 0 31.350 28.150Основни плати

402  14.027 12.227 0 0 0 0 0 0 0 0 14.027 12.227Придонеси за социјално 
осигурување

404  670 670 0 0 0 0 0 0 0 0 670 670Надоместоци

42  10.140 9.840  0  0  0  9.840 0  0  0  0  10.140 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Патни и дневни расходи

421  3.200 3.200 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200 3.200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  300 200 0 0 0 0 0 0 0 0 300 200Материјали и ситен инвентар

424  1.000 800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 800Поправки и тековно 
одржување

425  3.800 3.800 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800 3.800Договорни услуги

426  840 840 0 0 0 0 0 0 0 0 840 840Други тековни расходи

46  400 100  0  0  0  100 0  0  0  0  400 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  400 100 0 0 0 0 0 0 0 0 400 100Разни трансфери

48  334 546  0  0  0  546 0  0  0  0  334 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  181 246 0 0 0 0 0 0 0 0 181 246Купување на опрема и 
машини

481  153 300 0 0 0 0 0 0 0 0 153 300Градежни објекти

4 АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  13.000 13.000  0  0  0  0  13.000 0  0  0  13.000 0

40  13.000 13.000  0  0  0  13.000 0  0  0  0  13.000 0АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО 
ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА

46  13.000 13.000  0  0  0  13.000 0  0  0  0  13.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  13.000 13.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000 13.000Разни трансфери

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  56.700 27.100  0  0  0  26.008  53.108 0  0  27.508  84.208 0

МБ  52.700 22.100  0  0  26.008  48.108 0  0  0  27.508  80.208 0ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА

42  2.700 2.100  0  0  24.208  26.308 0  0  0  25.708  28.408 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.600 1.500 2.700 1.200 0 0 0 0 0 0 900 300Патни и дневни расходи

421  2.038 2.038 1.938 1.938 0 0 0 0 0 0 100 100Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  320 320 320 320 0 0 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  447



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  450 450 450 450 0 0 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  18.700 18.700 17.000 17.000 0 0 0 0 0 0 1.700 1.700Договорни услуги

426  3.300 3.300 3.300 3.300 0 0 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

46  50.000 20.000  0  0  0  20.000 0  0  0  0  50.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  50.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 20.000Разни трансфери

48  0 0  0  0  1.800  1.800 0  0  0  1.800  1.800 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.500 1.500 1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

483  300 300 300 300 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на мебел

МЕ  4.000 5.000  0  0  0  5.000 0  0  0  0  4.000 0ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - 
ИПА

46  4.000 5.000  0  0  0  5.000 0  0  0  0  4.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  4.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 5.000Разни трансфери

О РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  99.746 99.746  0  0  0  63.690  163.436 0  0  211.450  311.196 0

ОА  99.746 99.746  0  0  63.690  163.436 0  0  0  211.450  311.196 0РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ

42  300 300  0  0  33.300  33.600 0  0  0  54.300  54.600 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  500 500 500 500 0 0 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  1.000 1.000 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  700 700 700 700 0 0 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  37.300 20.300 37.000 20.000 0 0 0 0 0 0 300 300Договорни услуги

426  15.000 11.000 15.000 11.000 0 0 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

46  99.446 99.446  0  0  30.000  129.446 0  0  0  155.000  254.446 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  254.446 129.446 155.000 30.000 0 0 0 0 0 0 99.446 99.446Разни трансфери

48  0 0  0  0  390  390 0  0  0  2.150  2.150 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.000 350 2.000 350 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

483  150 40 150 40 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на мебел

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  448



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

19102 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА

 8.490  0  0  0 0 8.148  8.148 0  0 0  0  8.490

1  8.490 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  8.148  0  0  0  0 8.490  8.148

19 ИНСПЕКТОРАТИ  8.490 8.490  0  0  0 8.148  0  0  0  0  0  8.148

РАСХОДИ

40  5.522 0 0 0 0 5.522  4.822  0  0  0  0  4.822ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  3.915  0  0  0  0  3.915 3.515  0  0  0  0  3.515Основни плати

402  1.537  0  0  0  0  1.537 1.241  0  0  0  0  1.241Придонеси за социјално осигурување

404  70  0  0  0  0  70 66  0  0  0  0  66Надоместоци

42  2.731 0 0 0 0 2.731  3.211  0  0  0  0  3.211СТОКИ И УСЛУГИ

420  60  0  0  0  0  60 40  0  0  0  0  40Патни и дневни расходи

421  700  0  0  0  0  700 700  0  0  0  0  700Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  150  0  0  0  0  150 150  0  0  0  0  150Материјали и ситен инвентар

424  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Поправки и тековно одржување

425  1.500  0  0  0  0  1.500 2.000  0  0  0  0  2.000Договорни услуги

426  121  0  0  0  0  121 121  0  0  0  0  121Други тековни расходи

46  92 0 0 0 0 92  92  0  0  0  0  92СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  92  0  0  0  0  92 92  0  0  0  0  92Разни трансфери

48  145 0 0 0 0 145  23  0  0  0  0  23КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  145  0  0  0  0  145 23  0  0  0  0  23Купување на опрема и машини

1 ИНСПЕКТОРАТИ  8.148 8.490  0  0  0  0  8.490 0  0  0  8.148 0

19  8.148 8.490  0  0  0  8.490 0  0  0  0  8.148 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  4.822 5.522  0  0  0  5.522 0  0  0  0  4.822 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  3.515 3.915 0 0 0 0 0 0 0 0 3.515 3.915Основни плати

402  1.241 1.537 0 0 0 0 0 0 0 0 1.241 1.537Придонеси за социјално 
осигурување

404  66 70 0 0 0 0 0 0 0 0 66 70Надоместоци

42  3.211 2.731  0  0  0  2.731 0  0  0  0  3.211 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  40 60 0 0 0 0 0 0 0 0 40 60Патни и дневни расходи

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  449



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 700 700Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Материјали и ситен инвентар

424  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Поправки и тековно 
одржување

425  2.000 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 1.500Договорни услуги

426  121 121 0 0 0 0 0 0 0 0 121 121Други тековни расходи

46  92 92  0  0  0  92 0  0  0  0  92 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  92 92 0 0 0 0 0 0 0 0 92 92Разни трансфери

48  23 145  0  0  0  145 0  0  0  0  23 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  23 145 0 0 0 0 0 0 0 0 23 145Купување на опрема и 
машини

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  450



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

19201 АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО  20.484  0  60  0 0 19.884  19.944 60  0 0  0  20.544

2  20.544 0  60  0  0АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО  19.884  0  60  0  0 20.484  19.944

20 АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО  20.544 20.484  60  0  0 19.884  0  0  60  0  0  19.944

РАСХОДИ

40  12.179 0 0 0 0 12.179  12.679  0  0  0  0  12.679ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  8.778  0  0  0  0  8.778 9.151  0  0  0  0  9.151Основни плати

402  3.247  0  0  0  0  3.247 3.385  0  0  0  0  3.385Придонеси за социјално осигурување

404  154  0  0  0  0  154 143  0  0  0  0  143Надоместоци

42  8.240 0 0 60 0 8.180  7.061  0  60  0  0  7.121СТОКИ И УСЛУГИ

420  170  0  0  0  0  170 170  0  0  0  0  170Патни и дневни расходи

421  2.260  0  0  0  0  2.260 1.841  0  0  0  0  1.841Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  350  0  0  0  0  350 350  0  0  0  0  350Материјали и ситен инвентар

424  250  0  0  0  0  250 250  0  0  0  0  250Поправки и тековно одржување

425  3.750  0  0  0  0  3.750 3.250  0  0  0  0  3.250Договорни услуги

426  1.400  0  60  0  0  1.460 1.200  0  60  0  0  1.260Други тековни расходи

48  125 0 0 0 0 125  144  0  0  0  0  144КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  125  0  0  0  0  125 144  0  0  0  0  144Купување на опрема и машини

2 АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО  19.884 20.484  0  60  0  0  20.544 0  0  0  19.944 60

20  19.884 20.484  0  60  0  20.544 0  60  0  0  19.944 0АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО

40  12.679 12.179  0  0  0  12.179 0  0  0  0  12.679 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  9.151 8.778 0 0 0 0 0 0 0 0 9.151 8.778Основни плати

402  3.385 3.247 0 0 0 0 0 0 0 0 3.385 3.247Придонеси за социјално 
осигурување

404  143 154 0 0 0 0 0 0 0 0 143 154Надоместоци

42  7.061 8.180  0  60  0  8.240 0  60  0  0  7.121 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  170 170 0 0 0 0 0 0 0 0 170 170Патни и дневни расходи

421  1.841 2.260 0 0 0 0 0 0 0 0 1.841 2.260Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350Материјали и ситен инвентар

АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО  451



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Поправки и тековно 
одржување

425  3.250 3.750 0 0 0 0 0 0 0 0 3.250 3.750Договорни услуги

426  1.260 1.460 0 0 0 0 60 60 0 0 1.200 1.400Други тековни расходи

48  144 125  0  0  0  125 0  0  0  0  144 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  144 125 0 0 0 0 0 0 0 0 144 125Купување на опрема и 
машини

АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО  452



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

19302 АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО НА 
СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО 
ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР

 18.659  0  0  747 0 19.304  20.051 0  0 0  747  19.406

2  19.406 0  0  0  747СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ  19.304  0  0  0  747 18.659  20.051

20 СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ  19.406 18.659  0  0  747 19.304  0  0  0  0  747  20.051

РАСХОДИ

40  15.884 0 0 0 0 15.884  16.681  0  0  0  0  16.681ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.443  0  0  0  0  11.443 12.015  0  0  0  0  12.015Основни плати

402  4.232  0  0  0  0  4.232 4.446  0  0  0  0  4.446Придонеси за социјално осигурување

404  209  0  0  0  0  209 220  0  0  0  0  220Надоместоци

42  2.970 450 0 0 0 2.520  2.470  0  0  0  450  2.920СТОКИ И УСЛУГИ

420  140  0  0  0  200  340 90  0  0  0  200  290Патни и дневни расходи

421  1.750  0  0  0  0  1.750 1.750  0  0  0  0  1.750Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  150  0  0  0  0  150 150  0  0  0  0  150Материјали и ситен инвентар

424  150  0  0  0  0  150 150  0  0  0  0  150Поправки и тековно одржување

425  180  0  0  0  0  180 180  0  0  0  0  180Договорни услуги

426  150  0  0  0  250  400 150  0  0  0  250  400Други тековни расходи

46  73 0 0 0 0 73  73  0  0  0  0  73СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  73  0  0  0  0  73 73  0  0  0  0  73Разни трансфери

48  479 297 0 0 0 182  80  0  0  0  297  377КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  182  0  0  0  77  259 80  0  0  0  77  157Купување на опрема и машини

483  0  0  0  0  220  220 0  0  0  0  220  220Купување на мебел

2 СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ  19.304 18.659  0  0  0  747  19.406 0  0  747  20.051 0

20  19.304 18.659  0  0  747  19.406 0  0  0  747  20.051 0СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ

40  16.681 15.884  0  0  0  15.884 0  0  0  0  16.681 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  12.015 11.443 0 0 0 0 0 0 0 0 12.015 11.443Основни плати

402  4.446 4.232 0 0 0 0 0 0 0 0 4.446 4.232Придонеси за социјално 
осигурување

404  220 209 0 0 0 0 0 0 0 0 220 209Надоместоци

42  2.470 2.520  0  0  450  2.970 0  0  0  450  2.920 0СТОКИ И УСЛУГИ

АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО НА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР  453



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  290 340 200 200 0 0 0 0 0 0 90 140Патни и дневни расходи

421  1.750 1.750 0 0 0 0 0 0 0 0 1.750 1.750Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Материјали и ситен инвентар

424  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Поправки и тековно 
одржување

425  180 180 0 0 0 0 0 0 0 0 180 180Договорни услуги

426  400 400 250 250 0 0 0 0 0 0 150 150Други тековни расходи

46  73 73  0  0  0  73 0  0  0  0  73 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  73 73 0 0 0 0 0 0 0 0 73 73Разни трансфери

48  80 182  0  0  297  479 0  0  0  297  377 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  157 259 77 77 0 0 0 0 0 0 80 182Купување на опрема и 
машини

483  220 220 220 220 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на мебел

АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО НА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР  454



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

20001 КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ 
ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИ

 11.571  0  0  0 0 11.321  11.321 0  0 0  0  11.571

2  11.571 0  0  0  0КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ 
ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИТЕ ГРУПИ

 11.321  0  0  0  0 11.571  11.321

20 КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ 
ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИТЕ ГРУПИ

 11.571 11.571  0  0  0 11.321  0  0  0  0  0  11.321

РАСХОДИ

40  8.262 0 0 0 0 8.262  8.262  0  0  0  0  8.262ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  5.959  0  0  0  0  5.959 5.951  0  0  0  0  5.951Основни плати

402  2.204  0  0  0  0  2.204 2.201  0  0  0  0  2.201Придонеси за социјално осигурување

404  99  0  0  0  0  99 110  0  0  0  0  110Надоместоци

42  2.490 0 0 0 0 2.490  2.340  0  0  0  0  2.340СТОКИ И УСЛУГИ

420  400  0  0  0  0  400 400  0  0  0  0  400Патни и дневни расходи

421  970  0  0  0  0  970 970  0  0  0  0  970Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Материјали и ситен инвентар

424  250  0  0  0  0  250 200  0  0  0  0  200Поправки и тековно одржување

425  670  0  0  0  0  670 570  0  0  0  0  570Договорни услуги

426  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Други тековни расходи

46  819 0 0 0 0 819  719  0  0  0  0  719СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  819  0  0  0  0  819 719  0  0  0  0  719Разни трансфери

2 КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 
И РЕЛИГИОЗНИТЕ ГРУПИ

 11.321 11.571  0  0  0  0  11.571 0  0  0  11.321 0

20  11.321 11.571  0  0  0  11.571 0  0  0  0  11.321 0КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ 
ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИТЕ ГРУПИ

40  8.262 8.262  0  0  0  8.262 0  0  0  0  8.262 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  5.951 5.959 0 0 0 0 0 0 0 0 5.951 5.959Основни плати

402  2.201 2.204 0 0 0 0 0 0 0 0 2.201 2.204Придонеси за социјално 
осигурување

404  110 99 0 0 0 0 0 0 0 0 110 99Надоместоци

42  2.340 2.490  0  0  0  2.490 0  0  0  0  2.340 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Патни и дневни расходи

421  970 970 0 0 0 0 0 0 0 0 970 970Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Материјали и ситен инвентар

КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИ  455



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  200 250 0 0 0 0 0 0 0 0 200 250Поправки и тековно 
одржување

425  570 670 0 0 0 0 0 0 0 0 570 670Договорни услуги

426  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Други тековни расходи

46  719 819  0  0  0  819 0  0  0  0  719 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  719 819 0 0 0 0 0 0 0 0 719 819Разни трансфери

КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИ  456



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

21001 АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА 
НЕДВИЖНОСТИ

 207.835  0  446.821  0 0 199.635  805.856 606.221  0 0  0  654.656

1  24.500 0  6.500  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  18.000  0  6.500  0  0 18.000  24.500

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  24.500 18.000  6.500  0  0 18.000  0  0  6.500  0  0  24.500

2  628.156 0  438.321  0  0ПРОГРАМА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ  181.635  0  597.721  0  0 189.835  779.356

20 ПРОГРАМА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ  542.506 189.835  352.671  0  0 181.635  0  0  437.299  0  0  618.934

22 ОСНОВНИ ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ И 
КАРТОГРАФИЈА

 8.650 0  8.650  0  0 0  0  0  15.350  0  0  15.350

23 УНАПРЕДУВАЊЕ И ТЕХНИЧКИ РАЗВОЈ  2.000 0  2.000  0  0 0  0  0  2.000  0  0  2.000

2А ГЕОДЕТСКО КАТАСТАРСКИ ИНФОРМАЦИОНЕН 
СИСТЕМ

 75.000 0  75.000  0  0 0  0  0  143.072  0  0  143.072

К  2.000 0  2.000  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  0  0  2.000  0  0 0  2.000

К2 СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ  2.000 0  2.000  0  0 0  0  0  2.000  0  0  2.000

РАСХОДИ

40  452.506 0 0 244.671 0 207.835  199.635  0  294.871  0  0  494.506ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  199.635  0  112.274  0  0  311.909 199.635  0  130.780  0  0  330.415Основни плати

402  0  0  132.397  0  0  132.397 0  0  155.891  0  0  155.891Придонеси за социјално осигурување

404  8.200  0  0  0  0  8.200 0  0  8.200  0  0  8.200Надоместоци

42  156.300 0 0 156.300 0 0  0  0  211.500  0  0  211.500СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  0  3.000  0  0  3.000 0  0  4.000  0  0  4.000Патни и дневни расходи

421  0  0  56.000  0  0  56.000 0  0  48.000  0  0  48.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  0  3.000  0  0  3.000 0  0  4.300  0  0  4.300Материјали и ситен инвентар

424  0  0  60.000  0  0  60.000 0  0  108.200  0  0  108.200Поправки и тековно одржување

425  0  0  26.300  0  0  26.300 0  0  37.000  0  0  37.000Договорни услуги

426  0  0  8.000  0  0  8.000 0  0  10.000  0  0  10.000Други тековни расходи

46  12.500 0 0 12.500 0 0  0  0  20.628  0  0  20.628СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  12.500  0  0  12.500 0  0  20.014  0  0  20.014Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 0  0  614  0  0  614Исплата по извршни исправи

48  33.350 0 0 33.350 0 0  0  0  79.222  0  0  79.222КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  0  10.350  0  0  10.350 0  0  53.222  0  0  53.222Купување на опрема и машини

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ  457



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

481  0  0  5.000  0  0  5.000 0  0  5.000  0  0  5.000Градежни објекти

483  0  0  0  0  0  0 0  0  3.000  0  0  3.000Купување на мебел

485  0  0  18.000  0  0  18.000 0  0  18.000  0  0  18.000Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  18.000 18.000  0  6.500  0  0  24.500 0  0  0  24.500 6.500

10  18.000 18.000  0  6.500  0  24.500 0  6.500  0  0  24.500 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  18.000 18.000  0  0  0  18.000 0  0  0  0  18.000 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  18.000 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000 18.000Основни плати

42  0 0  0  6.500  0  6.500 0  6.500  0  0  6.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.500 1.500 0 0 0 0 1.500 1.500 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  5.000 5.000 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

2 ПРОГРАМА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ  181.635 189.835  0  438.321  0  0  628.156 0  0  0  779.356 597.721

20  181.635 189.835  0  352.671  0  542.506 0  437.299  0  0  618.934 0ПРОГРАМА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

40  181.635 189.835  0  244.671  0  434.506 0  294.871  0  0  476.506 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  312.415 293.909 0 0 0 0 130.780 112.274 0 0 181.635 181.635Основни плати

402  155.891 132.397 0 0 0 0 155.891 132.397 0 0 0 0Придонеси за социјално 
осигурување

404  8.200 8.200 0 0 0 0 8.200 0 0 0 0 8.200Надоместоци

42  0 0  0  88.500  0  88.500 0  106.800  0  0  106.800 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.500 1.500 0 0 0 0 2.500 1.500 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  34.000 42.000 0 0 0 0 34.000 42.000 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  4.300 3.000 0 0 0 0 4.300 3.000 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  30.000 15.000 0 0 0 0 30.000 15.000 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  30.000 23.000 0 0 0 0 30.000 23.000 0 0 0 0Договорни услуги

426  6.000 4.000 0 0 0 0 6.000 4.000 0 0 0 0Други тековни расходи

46  0 0  0  12.500  0  12.500 0  20.628  0  0  20.628 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  20.014 12.500 0 0 0 0 20.014 12.500 0 0 0 0Разни трансфери

465  614 0 0 0 0 0 614 0 0 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  0 0  0  7.000  0  7.000 0  15.000  0  0  15.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  5.000 0 0 0 0 0 5.000 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  5.000 5.000 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0Градежни објекти

483  3.000 0 0 0 0 0 3.000 0 0 0 0 0Купување на мебел

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ  458



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

485  2.000 2.000 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

22  0 0  0  8.650  0  8.650 0  15.350  0  0  15.350 0ОСНОВНИ ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ И 
КАРТОГРАФИЈА

42  0 0  0  8.300  0  8.300 0  15.000  0  0  15.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  8.000 5.000 0 0 0 0 8.000 5.000 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  7.000 3.300 0 0 0 0 7.000 3.300 0 0 0 0Договорни услуги

48  0 0  0  350  0  350 0  350  0  0  350 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  350 350 0 0 0 0 350 350 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

23  0 0  0  2.000  0  2.000 0  2.000  0  0  2.000 0УНАПРЕДУВАЊЕ И ТЕХНИЧКИ РАЗВОЈ

42  0 0  0  2.000  0  2.000 0  2.000  0  0  2.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

426  2.000 2.000 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0Други тековни расходи

2А  0 0  0  75.000  0  75.000 0  143.072  0  0  143.072 0ГЕОДЕТСКО КАТАСТАРСКИ ИНФОРМАЦИОНЕН 
СИСТЕМ

42  0 0  0  49.000  0  49.000 0  79.200  0  0  79.200 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  9.000 9.000 0 0 0 0 9.000 9.000 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  70.200 40.000 0 0 0 0 70.200 40.000 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

48  0 0  0  26.000  0  26.000 0  63.872  0  0  63.872 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  47.872 10.000 0 0 0 0 47.872 10.000 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

485  16.000 16.000 0 0 0 0 16.000 16.000 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  0 0  0  2.000  0  0  2.000 0  0  0  2.000 2.000

К2  0 0  0  2.000  0  2.000 0  2.000  0  0  2.000 0СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42  0 0  0  2.000  0  2.000 0  2.000  0  0  2.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

426  2.000 2.000 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0Други тековни расходи

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ  459



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

22001 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА  190.656  500  1.000  46.850 0 192.188  226.538 1.000  0 500  32.850  239.006

1  3.307 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  3.121  0  0  0  0 3.307  3.121

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  3.307 3.307  0  0  0 3.121  0  0  0  0  0  3.121

2  206.449 500  1.000  0  18.600СТАТИСТИЧКИ ИСТРАЖУВАЊА  188.267  500  1.000  0  5.000 186.349  194.767

20 СТАТИСТИЧКИ ИСТРАЖУВАЊА  206.449 186.349  1.000  0  18.600 188.267  500  500  1.000  0  5.000  194.767

М  29.250 0  0  0  28.250ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  800  0  0  0  27.850 1.000  28.650

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

 29.250 1.000  0  0  28.250 800  0  0  0  0  27.850  28.650

РАСХОДИ

40  149.833 0 0 0 0 149.833  151.365  0  0  0  0  151.365ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  104.353  0  0  0  0  104.353 106.353  0  0  0  0  106.353Основни плати

402  41.028  0  0  0  0  41.028 40.930  0  0  0  0  40.930Придонеси за социјално осигурување

404  4.452  0  0  0  0  4.452 4.082  0  0  0  0  4.082Надоместоци

42  70.850 33.350 0 1.000 500 36.000  35.800  500  1.000  0  31.350  68.650СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.250  0  0  0  12.225  13.475 1.250  0  0  0  11.625  12.875Патни и дневни расходи

421  13.600  0  0  0  350  13.950 13.600  0  0  0  350  13.950Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.300  50  100  0  1.350  2.800 1.300  50  100  0  350  1.800Материјали и ситен инвентар

424  3.350  0  100  0  650  4.100 3.350  0  100  0  550  4.000Поправки и тековно одржување

425  16.000  400  800  0  18.125  35.325 15.800  400  800  0  18.125  35.125Договорни услуги

426  500  50  0  0  650  1.200 500  50  0  0  350  900Други тековни расходи

46  455 0 0 0 0 455  455  0  0  0  0  455СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  455  0  0  0  0  455 455  0  0  0  0  455Разни трансфери

48  17.868 13.500 0 0 0 4.368  4.568  0  0  0  1.500  6.068КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.000  0  0  0  0  1.000 1.200  0  0  0  0  1.200Купување на опрема и машини

481  0  0  0  0  13.000  13.000 0  0  0  0  1.000  1.000Градежни објекти

485  3.368  0  0  0  500  3.868 3.368  0  0  0  500  3.868Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  3.121 3.307  0  0  0  0  3.307 0  0  0  3.121 0

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА  460



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10  3.121 3.307  0  0  0  3.307 0  0  0  0  3.121 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  1.696 1.882  0  0  0  1.882 0  0  0  0  1.696 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0Основни плати

404  1.596 1.882 0 0 0 0 0 0 0 0 1.596 1.882Надоместоци

42  1.425 1.425  0  0  0  1.425 0  0  0  0  1.425 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Патни и дневни расходи

421  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Материјали и ситен инвентар

425  75 75 0 0 0 0 0 0 0 0 75 75Договорни услуги

426  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Други тековни расходи

2 СТАТИСТИЧКИ ИСТРАЖУВАЊА  188.267 186.349  500  1.000  0  18.600  206.449 500  0  5.000  194.767 1.000

20  188.267 186.349  500  1.000  18.600  206.449 500  1.000  0  5.000  194.767 0СТАТИСТИЧКИ ИСТРАЖУВАЊА

40  149.669 147.951  0  0  0  147.951 0  0  0  0  149.669 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  106.253 104.353 0 0 0 0 0 0 0 0 106.253 104.353Основни плати

402  40.930 41.028 0 0 0 0 0 0 0 0 40.930 41.028Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.486 2.570 0 0 0 0 0 0 0 0 2.486 2.570Надоместоци

42  33.575 33.575  500  1.000  5.100  40.175 500  1.000  0  3.500  38.575 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  650 1.250 400 1.000 0 0 0 0 0 0 250 250Патни и дневни расходи

421  13.650 13.650 150 150 0 0 0 0 0 0 13.500 13.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.600 2.600 250 1.250 0 0 100 100 50 50 1.200 1.200Материјали и ситен инвентар

424  3.950 3.950 500 500 0 0 100 100 0 0 3.350 3.350Поправки и тековно 
одржување

425  18.125 18.125 2.000 2.000 0 0 800 800 400 400 14.925 14.925Договорни услуги

426  600 600 200 200 0 0 0 0 50 50 350 350Други тековни расходи

46  455 455  0  0  0  455 0  0  0  0  455 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  455 455 0 0 0 0 0 0 0 0 455 455Разни трансфери

48  4.568 4.368  0  0  13.500  17.868 0  0  0  1.500  6.068 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.200 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200 1.000Купување на опрема и 
машини

481  1.000 13.000 1.000 13.000 0 0 0 0 0 0 0 0Градежни објекти

485  3.868 3.868 500 500 0 0 0 0 0 0 3.368 3.368Вложувања и нефинансиски 
средства

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  800 1.000  0  0  0  28.250  29.250 0  0  27.850  28.650 0

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА  461



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

МА  800 1.000  0  0  28.250  29.250 0  0  0  27.850  28.650 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42  800 1.000  0  0  28.250  29.250 0  0  0  27.850  28.650 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  11.225 11.225 11.225 11.225 0 0 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  200 200 200 200 0 0 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  50 150 50 150 0 0 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  16.925 17.125 16.125 16.125 0 0 0 0 0 0 800 1.000Договорни услуги

426  150 450 150 450 0 0 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА  462



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

24001 ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 177.654  8.500  0  865 0 180.478  199.995 0  0 18.652  865  187.019

1  180.112 8.500  0  0  865АДМИНИСТРАЦИЈА  173.571  18.652  0  0  865 170.747  193.088

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  180.112 170.747  0  0  865 173.571  8.500  18.652  0  0  865  193.088

2  6.907 0  0  0  0ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР И ЗАШТИТА НА 
АРХИВСКА ГРАЃА

 6.907  0  0  0  0 6.907  6.907

20 ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР И ЗАШТИТА НА 
АРХИВСКА ГРАЃА

 6.907 6.907  0  0  0 6.907  0  0  0  0  0  6.907

РАСХОДИ

40  153.197 0 0 0 0 153.197  156.021  0  0  0  0  156.021ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  109.684  0  0  0  0  109.684 111.745  0  0  0  0  111.745Основни плати

402  40.466  0  0  0  0  40.466 41.229  0  0  0  0  41.229Придонеси за социјално осигурување

404  3.047  0  0  0  0  3.047 3.047  0  0  0  0  3.047Надоместоци

42  25.633 865 0 0 4.770 19.998  19.998  13.970  0  0  865  34.833СТОКИ И УСЛУГИ

420  640  500  0  0  0  1.140 640  500  0  0  0  1.140Патни и дневни расходи

421  14.800  720  0  0  0  15.520 14.800  400  0  0  0  15.200Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  700  550  0  0  0  1.250 700  550  0  0  0  1.250Материјали и ситен инвентар

424  880  500  0  0  0  1.380 880  500  0  0  0  1.380Поправки и тековно одржување

425  2.478  2.100  0  0  829  5.407 2.478  7.230  0  0  829  10.537Договорни услуги

426  500  400  0  0  36  936 500  4.790  0  0  36  5.326Други тековни расходи

46  1.340 0 0 0 430 910  910  630  0  0  0  1.540СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  910  430  0  0  0  1.340 910  630  0  0  0  1.540Разни трансфери

48  6.849 0 0 0 3.300 3.549  3.549  4.052  0  0  0  7.601КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.449  800  0  0  0  2.249 1.449  1.120  0  0  0  2.569Купување на опрема и машини

481  1.500  1.800  0  0  0  3.300 1.500  1.732  0  0  0  3.232Градежни објекти

485  600  700  0  0  0  1.300 600  1.200  0  0  0  1.800Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  173.571 170.747  8.500  0  0  865  180.112 18.652  0  865  193.088 0

10  173.571 170.747  8.500  0  865  180.112 18.652  0  0  865  193.088 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  156.021 153.197  0  0  0  153.197 0  0  0  0  156.021 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  111.745 109.684 0 0 0 0 0 0 0 0 111.745 109.684Основни плати

ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  463



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  41.229 40.466 0 0 0 0 0 0 0 0 41.229 40.466Придонеси за социјално 
осигурување

404  3.047 3.047 0 0 0 0 0 0 0 0 3.047 3.047Надоместоци

42  16.640 16.640  4.770  0  865  22.275 13.970  0  0  865  31.475 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  860 860 0 0 0 0 0 0 500 500 360 360Патни и дневни расходи

421  15.200 15.520 0 0 0 0 0 0 400 720 14.800 14.800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  900 900 0 0 0 0 0 0 550 550 350 350Материјали и ситен инвентар

424  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 500 500 500 500Поправки и тековно 
одржување

425  8.439 3.309 829 829 0 0 0 0 7.230 2.100 380 380Договорни услуги

426  5.076 686 36 36 0 0 0 0 4.790 400 250 250Други тековни расходи

46  910 910  430  0  0  1.340 630  0  0  0  1.540 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.540 1.340 0 0 0 0 0 0 630 430 910 910Разни трансфери

48  0 0  3.300  0  0  3.300 4.052  0  0  0  4.052 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.120 800 0 0 0 0 0 0 1.120 800 0 0Купување на опрема и 
машини

481  1.732 1.800 0 0 0 0 0 0 1.732 1.800 0 0Градежни објекти

485  1.200 700 0 0 0 0 0 0 1.200 700 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

2 ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР И ЗАШТИТА НА АРХИВСКА 
ГРАЃА

 6.907 6.907  0  0  0  0  6.907 0  0  0  6.907 0

20  6.907 6.907  0  0  0  6.907 0  0  0  0  6.907 0ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР И ЗАШТИТА НА 
АРХИВСКА ГРАЃА

42  3.358 3.358  0  0  0  3.358 0  0  0  0  3.358 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  280 280 0 0 0 0 0 0 0 0 280 280Патни и дневни расходи

423  350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350Материјали и ситен инвентар

424  380 380 0 0 0 0 0 0 0 0 380 380Поправки и тековно 
одржување

425  2.098 2.098 0 0 0 0 0 0 0 0 2.098 2.098Договорни услуги

426  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Други тековни расходи

48  3.549 3.549  0  0  0  3.549 0  0  0  0  3.549 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.449 1.449 0 0 0 0 0 0 0 0 1.449 1.449Купување на опрема и 
машини

481  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Градежни објекти

485  600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Вложувања и нефинансиски 
средства

ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  464



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

25001 БИРО ЗА ПРОЦЕНА  18.895  0  24.200  0 0 21.000  45.200 24.200  0 0  0  43.095

2  43.095 0  24.200  0  0СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА  21.000  0  24.200  0  0 18.895  45.200

20 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА  43.095 18.895  24.200  0  0 21.000  0  0  24.200  0  0  45.200

РАСХОДИ

40  18.895 0 0 0 0 18.895  21.000  0  0  0  0  21.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  13.560  0  0  0  0  13.560 15.090  0  0  0  0  15.090Основни плати

402  5.016  0  0  0  0  5.016 5.580  0  0  0  0  5.580Придонеси за социјално осигурување

404  319  0  0  0  0  319 330  0  0  0  0  330Надоместоци

42  22.500 0 0 22.500 0 0  0  0  22.500  0  0  22.500СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  0  1.000  0  0  1.000 0  0  1.000  0  0  1.000Патни и дневни расходи

421  0  0  4.500  0  0  4.500 0  0  4.500  0  0  4.500Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  0  850  0  0  850 0  0  850  0  0  850Материјали и ситен инвентар

424  0  0  1.150  0  0  1.150 0  0  1.150  0  0  1.150Поправки и тековно одржување

425  0  0  10.500  0  0  10.500 0  0  10.500  0  0  10.500Договорни услуги

426  0  0  4.500  0  0  4.500 0  0  4.500  0  0  4.500Други тековни расходи

46  500 0 0 500 0 0  0  0  500  0  0  500СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  500  0  0  500 0  0  479  0  0  479Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 0  0  21  0  0  21Исплата по извршни исправи

48  1.200 0 0 1.200 0 0  0  0  1.200  0  0  1.200КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  0  700  0  0  700 0  0  700  0  0  700Купување на опрема и машини

481  0  0  100  0  0  100 0  0  100  0  0  100Градежни објекти

483  0  0  200  0  0  200 0  0  200  0  0  200Купување на мебел

485  0  0  200  0  0  200 0  0  200  0  0  200Вложувања и нефинансиски средства

2 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА  21.000 18.895  0  24.200  0  0  43.095 0  0  0  45.200 24.200

20  21.000 18.895  0  24.200  0  43.095 0  24.200  0  0  45.200 0СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

40  21.000 18.895  0  0  0  18.895 0  0  0  0  21.000 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  15.090 13.560 0 0 0 0 0 0 0 0 15.090 13.560Основни плати

БИРО ЗА ПРОЦЕНА  465



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  5.580 5.016 0 0 0 0 0 0 0 0 5.580 5.016Придонеси за социјално 
осигурување

404  330 319 0 0 0 0 0 0 0 0 330 319Надоместоци

42  0 0  0  22.500  0  22.500 0  22.500  0  0  22.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000 1.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  4.500 4.500 0 0 0 0 4.500 4.500 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  850 850 0 0 0 0 850 850 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  1.150 1.150 0 0 0 0 1.150 1.150 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  10.500 10.500 0 0 0 0 10.500 10.500 0 0 0 0Договорни услуги

426  4.500 4.500 0 0 0 0 4.500 4.500 0 0 0 0Други тековни расходи

46  0 0  0  500  0  500 0  500  0  0  500 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  479 500 0 0 0 0 479 500 0 0 0 0Разни трансфери

465  21 0 0 0 0 0 21 0 0 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  0 0  0  1.200  0  1.200 0  1.200  0  0  1.200 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  700 700 0 0 0 0 700 700 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  100 100 0 0 0 0 100 100 0 0 0 0Градежни објекти

483  200 200 0 0 0 0 200 200 0 0 0 0Купување на мебел

485  200 200 0 0 0 0 200 200 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

БИРО ЗА ПРОЦЕНА  466



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

26001 МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И 
УМЕТНОСТИТЕ

 115.280  0  41.780  33.000 0 138.703  217.889 45.186  0 0  34.000  190.060

1  190.060 0  41.780  0  33.000АДМИНИСТРАЦИЈА  138.703  0  45.186  0  34.000 115.280  217.889

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  190.060 115.280  41.780  0  33.000 138.703  0  0  45.186  0  34.000  217.889

РАСХОДИ

40  88.480 0 0 7.880 0 80.600  82.545  0  8.286  0  0  90.831ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  33.203  0  5.000  0  0  38.203 34.495  0  5.301  0  0  39.796Основни плати

402  12.701  0  2.880  0  0  15.581 12.701  0  2.985  0  0  15.686Придонеси за социјално осигурување

404  34.696  0  0  0  0  34.696 35.349  0  0  0  0  35.349Надоместоци

42  87.650 28.000 0 27.700 0 31.950  51.556  0  31.940  0  29.000  112.496СТОКИ И УСЛУГИ

420  500  0  1.000  0  500  2.000 500  0  800  0  1.500  2.800Патни и дневни расходи

421  15.000  0  500  0  100  15.600 17.938  0  400  0  100  18.438Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.600  0  13.500  0  3.000  18.100 1.400  0  13.500  0  3.000  17.900Материјали и ситен инвентар

424  1.300  0  3.300  0  500  5.100 1.300  0  2.640  0  500  4.440Поправки и тековно одржување

425  13.000  0  6.000  0  17.900  36.900 29.668  0  10.200  0  17.900  57.768Договорни услуги

426  550  0  1.000  0  1.000  2.550 750  0  2.000  0  1.000  3.750Други тековни расходи

427  0  0  2.400  0  5.000  7.400 0  0  2.400  0  5.000  7.400Привремени вработувања

46  2.155 0 0 1.700 0 455  455  0  1.360  0  0  1.815СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  455  0  1.700  0  0  2.155 311  0  1.360  0  0  1.671Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 144  0  0  0  0  144Исплата по извршни исправи

48  11.775 5.000 0 4.500 0 2.275  4.147  0  3.600  0  5.000  12.747КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.800  0  4.000  0  5.000  10.800 3.708  0  3.200  0  5.000  11.908Купување на опрема и машини

481  475  0  500  0  0  975 339  0  400  0  0  739Градежни објекти

485  0  0  0  0  0  0 100  0  0  0  0  100Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  138.703 115.280  0  41.780  0  33.000  190.060 0  0  34.000  217.889 45.186

10  138.703 115.280  0  41.780  33.000  190.060 0  45.186  0  34.000  217.889 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  82.545 80.600  0  7.880  0  88.480 0  8.286  0  0  90.831 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  39.796 38.203 0 0 0 0 5.301 5.000 0 0 34.495 33.203Основни плати

МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ  467



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  15.686 15.581 0 0 0 0 2.985 2.880 0 0 12.701 12.701Придонеси за социјално 
осигурување

404  35.349 34.696 0 0 0 0 0 0 0 0 35.349 34.696Надоместоци

42  51.556 31.950  0  27.700  28.000  87.650 0  31.940  0  29.000  112.496 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.800 2.000 1.500 500 0 0 800 1.000 0 0 500 500Патни и дневни расходи

421  18.438 15.600 100 100 0 0 400 500 0 0 17.938 15.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  17.900 18.100 3.000 3.000 0 0 13.500 13.500 0 0 1.400 1.600Материјали и ситен инвентар

424  4.440 5.100 500 500 0 0 2.640 3.300 0 0 1.300 1.300Поправки и тековно 
одржување

425  57.768 36.900 17.900 17.900 0 0 10.200 6.000 0 0 29.668 13.000Договорни услуги

426  3.750 2.550 1.000 1.000 0 0 2.000 1.000 0 0 750 550Други тековни расходи

427  7.400 7.400 5.000 5.000 0 0 2.400 2.400 0 0 0 0Привремени вработувања

46  455 455  0  1.700  0  2.155 0  1.360  0  0  1.815 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.671 2.155 0 0 0 0 1.360 1.700 0 0 311 455Разни трансфери

465  144 0 0 0 0 0 0 0 0 0 144 0Исплата по извршни исправи

48  4.147 2.275  0  4.500  5.000  11.775 0  3.600  0  5.000  12.747 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  11.908 10.800 5.000 5.000 0 0 3.200 4.000 0 0 3.708 1.800Купување на опрема и 
машини

481  739 975 0 0 0 0 400 500 0 0 339 475Градежни објекти

485  100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0Вложувања и нефинансиски 
средства

МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ  468



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

28001 БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  575.443  250  0  16.000 0 457.240  479.160 0  0 250  21.670  591.693

1  42.523 250  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  43.070  250  0  0  0 42.273  43.320

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  42.523 42.273  0  0  0 43.070  250  250  0  0  0  43.320

2  16.000 0  0  0  16.000ПРОЕКТ ЗА ЕКОЛОШКА ЗАШТИТА ПО ДОЛИНАТА 
НА РЕКАТА РАДИКА

 0  0  0  0  16.000 0  16.000

2А ПРОЕКТ ЗА ЕКОЛОШКА ЗАШТИТА ПО ДОЛИНАТА 
НА РЕКАТА РАДИКА

 16.000 0  0  0  16.000 0  0  0  0  0  16.000  16.000

М  0 0  0  0  0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  0  0  0  0  5.670 0  5.670

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - 
ИПА

 0 0  0  0  0 0  0  0  0  0  5.670  5.670

О  533.170 0  0  0  0РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  414.170  0  0  0  0 533.170  414.170

ОА РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  533.170 533.170  0  0  0 414.170  0  0  0  0  0  414.170

РАСХОДИ

40  16.763 0 0 0 0 16.763  17.920  0  0  0  0  17.920ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.873  0  0  0  0  11.873 12.734  0  0  0  0  12.734Основни плати

402  4.590  0  0  0  0  4.590 4.900  0  0  0  0  4.900Придонеси за социјално осигурување

404  300  0  0  0  0  300 286  0  0  0  0  286Надоместоци

42  15.635 9.985 0 0 250 5.400  5.340  250  0  0  15.655  21.245СТОКИ И УСЛУГИ

420  100  50  0  0  0  150 100  50  0  0  0  150Патни и дневни расходи

421  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  350  30  0  0  0  380 350  30  0  0  0  380Материјали и ситен инвентар

424  350  30  0  0  0  380 290  30  0  0  0  320Поправки и тековно одржување

425  2.300  40  0  0  9.985  12.325 2.300  40  0  0  15.655  17.995Договорни услуги

426  300  100  0  0  0  400 300  100  0  0  0  400Други тековни расходи

46  19.110 0 0 0 0 19.110  19.140  0  0  0  0  19.140СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  19.110  0  0  0  0  19.110 19.140  0  0  0  0  19.140Разни трансфери

48  540.185 6.015 0 0 0 534.170  414.840  0  0  0  6.015  420.855КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  700  0  0  0  0  700 520  0  0  0  0  520Купување на опрема и машини

482  0  0  0  0  6.015  6.015 0  0  0  0  6.015  6.015Други градежни објекти

485  300  0  0  0  0  300 150  0  0  0  0  150Вложувања и нефинансиски средства

БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  469



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

488  523.170  0  0  0  0  523.170 400.295  0  0  0  0  400.295Капитални дотации до ЕЛС

489  10.000  0  0  0  0  10.000 13.875  0  0  0  0  13.875Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  43.070 42.273  250  0  0  0  42.523 250  0  0  43.320 0

10  43.070 42.273  250  0  0  42.523 250  0  0  0  43.320 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  17.920 16.763  0  0  0  16.763 0  0  0  0  17.920 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  12.734 11.873 0 0 0 0 0 0 0 0 12.734 11.873Основни плати

402  4.900 4.590 0 0 0 0 0 0 0 0 4.900 4.590Придонеси за социјално 
осигурување

404  286 300 0 0 0 0 0 0 0 0 286 300Надоместоци

42  5.340 5.400  250  0  0  5.650 250  0  0  0  5.590 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  150 150 0 0 0 0 0 0 50 50 100 100Патни и дневни расходи

421  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  380 380 0 0 0 0 0 0 30 30 350 350Материјали и ситен инвентар

424  320 380 0 0 0 0 0 0 30 30 290 350Поправки и тековно 
одржување

425  2.340 2.340 0 0 0 0 0 0 40 40 2.300 2.300Договорни услуги

426  400 400 0 0 0 0 0 0 100 100 300 300Други тековни расходи

46  19.140 19.110  0  0  0  19.110 0  0  0  0  19.140 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  19.140 19.110 0 0 0 0 0 0 0 0 19.140 19.110Разни трансфери

48  670 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  670 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  520 700 0 0 0 0 0 0 0 0 520 700Купување на опрема и 
машини

485  150 300 0 0 0 0 0 0 0 0 150 300Вложувања и нефинансиски 
средства

2 ПРОЕКТ ЗА ЕКОЛОШКА ЗАШТИТА ПО ДОЛИНАТА 
НА РЕКАТА РАДИКА

 0 0  0  0  0  16.000  16.000 0  0  16.000  16.000 0

2А  0 0  0  0  16.000  16.000 0  0  0  16.000  16.000 0ПРОЕКТ ЗА ЕКОЛОШКА ЗАШТИТА ПО 
ДОЛИНАТА НА РЕКАТА РАДИКА

42  0 0  0  0  9.985  9.985 0  0  0  9.985  9.985 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  9.985 9.985 9.985 9.985 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

48  0 0  0  0  6.015  6.015 0  0  0  6.015  6.015 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  6.015 6.015 6.015 6.015 0 0 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  0 0  0  0  0  0  0 0  0  5.670  5.670 0

МЕ  0 0  0  0  0  0 0  0  0  5.670  5.670 0ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - 
ИПА

БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  470



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  0 0  0  0  0  0 0  0  0  5.670  5.670 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  5.670 0 5.670 0 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

О РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  414.170 533.170  0  0  0  0  533.170 0  0  0  414.170 0

ОА  414.170 533.170  0  0  0  533.170 0  0  0  0  414.170 0РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ

48  414.170 533.170  0  0  0  533.170 0  0  0  0  414.170 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488  400.295 523.170 0 0 0 0 0 0 0 0 400.295 523.170Капитални дотации до ЕЛС

489  13.875 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.875 10.000Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  471



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

29010 СУДСКА ВЛАСТ  2.690.333  132.000  800  4.800 0 2.650.710  2.772.272 800  0 115.962  4.800  2.827.933

2  2.635.103 132.000  0  0  0СУДСКА АДМИНИСТРАЦИЈА  2.524.391  115.962  0  0  0 2.503.103  2.640.353

20 СУДСКА АДМИНИСТРАЦИЈА  2.635.103 2.503.103  0  0  0 2.524.391  132.000  115.962  0  0  0  2.640.353

3  192.830 0  800  0  4.800АКАДЕМИЈА ЗА ОБУКА НА СУДИИ И 
ОБВИНИТЕЛИ

 126.319  0  800  0  4.800 187.230  131.919

30 АКАДЕМИЈА ЗА ОБУКА НА СУДИИ И 
ОБВИНИТЕЛИ

 192.830 187.230  800  0  4.800 126.319  0  0  800  0  4.800  131.919

РАСХОДИ

40  2.275.406 0 0 0 0 2.275.406  2.272.365  0  0  0  0  2.272.365ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  1.609.639  0  0  0  0  1.609.639 1.612.949  0  0  0  0  1.612.949Основни плати

402  626.267  0  0  0  0  626.267 626.911  0  0  0  0  626.911Придонеси за социјално осигурување

404  39.500  0  0  0  0  39.500 32.505  0  0  0  0  32.505Надоместоци

42  388.420 4.800 0 0 94.000 289.620  274.339  86.581  0  0  4.800  365.720СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.000  1.000  0  0  2.000  5.000 1.800  995  0  0  2.000  4.795Патни и дневни расходи

421  172.800  35.000  0  0  150  207.950 155.147  29.511  0  0  150  184.808Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  26.500  15.000  0  0  50  41.550 26.955  14.638  0  0  50  41.643Материјали и ситен инвентар

424  20.500  10.000  0  0  0  30.500 20.500  10.000  0  0  0  30.500Поправки и тековно одржување

425  63.820  30.000  0  0  2.000  95.820 65.940  28.444  0  0  2.000  96.384Договорни услуги

426  4.000  3.000  0  0  600  7.600 3.997  2.993  0  0  600  7.590Други тековни расходи

46  33.732 0 0 800 10.000 22.932  26.409  13.418  800  0  0  40.627СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  22.932  10.000  800  0  0  33.732 23.275  9.745  800  0  0  33.820Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 3.134  3.673  0  0  0  6.807Исплата по извршни исправи

48  130.375 0 0 0 28.000 102.375  77.597  15.963  0  0  0  93.560КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  45.500  15.000  0  0  0  60.500 45.255  8.084  0  0  0  53.339Купување на опрема и машини

481  44.875  5.000  0  0  0  49.875 20.342  2.550  0  0  0  22.892Градежни објекти

483  0  3.000  0  0  0  3.000 0  1.530  0  0  0  1.530Купување на мебел

485  12.000  0  0  0  0  12.000 12.000  0  0  0  0  12.000Вложувања и нефинансиски средства

486  0  5.000  0  0  0  5.000 0  3.799  0  0  0  3.799Купување на возила

2 СУДСКА АДМИНИСТРАЦИЈА  2.524.391 2.503.103  132.000  0  0  0  2.635.103 115.962  0  0  2.640.353 0

СУДСКА ВЛАСТ  472



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

20  2.524.391 2.503.103  132.000  0  0  2.635.103 115.962  0  0  0  2.640.353 0СУДСКА АДМИНИСТРАЦИЈА

40  2.172.619 2.114.796  0  0  0  2.114.796 0  0  0  0  2.172.619 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  1.542.509 1.495.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.542.509 1.495.300Основни плати

402  599.605 581.496 0 0 0 0 0 0 0 0 599.605 581.496Придонеси за социјално 
осигурување

404  30.505 38.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.505 38.000Надоместоци

42  248.619 263.700  94.000  0  0  357.700 86.581  0  0  0  335.200 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.695 1.700 0 0 0 0 0 0 995 1.000 700 700Патни и дневни расходи

421  181.858 205.000 0 0 0 0 0 0 29.511 35.000 152.347 170.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  40.093 40.000 0 0 0 0 0 0 14.638 15.000 25.455 25.000Материјали и ситен инвентар

424  30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 20.000 20.000Поправки и тековно 
одржување

425  75.564 75.000 0 0 0 0 0 0 28.444 30.000 47.120 45.000Договорни услуги

426  5.990 6.000 0 0 0 0 0 0 2.993 3.000 2.997 3.000Други тековни расходи

46  25.811 22.732  10.000  0  0  32.732 13.418  0  0  0  39.229 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  32.422 32.732 0 0 0 0 0 0 9.745 10.000 22.677 22.732Разни трансфери

465  6.807 0 0 0 0 0 0 0 3.673 0 3.134 0Исплата по извршни исправи

48  77.342 101.875  28.000  0  0  129.875 15.963  0  0  0  93.305 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  53.084 60.000 0 0 0 0 0 0 8.084 15.000 45.000 45.000Купување на опрема и 
машини

481  22.892 49.875 0 0 0 0 0 0 2.550 5.000 20.342 44.875Градежни објекти

483  1.530 3.000 0 0 0 0 0 0 1.530 3.000 0 0Купување на мебел

485  12.000 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000 12.000Вложувања и нефинансиски 
средства

486  3.799 5.000 0 0 0 0 0 0 3.799 5.000 0 0Купување на возила

3 АКАДЕМИЈА ЗА ОБУКА НА СУДИИ И ОБВИНИТЕЛИ  126.319 187.230  0  800  0  4.800  192.830 0  0  4.800  131.919 800

30  126.319 187.230  0  800  4.800  192.830 0  800  0  4.800  131.919 0АКАДЕМИЈА ЗА ОБУКА НА СУДИИ И 
ОБВИНИТЕЛИ

40  99.746 160.610  0  0  0  160.610 0  0  0  0  99.746 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  70.440 114.339 0 0 0 0 0 0 0 0 70.440 114.339Основни плати

402  27.306 44.771 0 0 0 0 0 0 0 0 27.306 44.771Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.000 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 1.500Надоместоци

42  25.720 25.920  0  0  4.800  30.720 0  0  0  4.800  30.520 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.100 3.300 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 1.100 1.300Патни и дневни расходи

421  2.950 2.950 150 150 0 0 0 0 0 0 2.800 2.800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.550 1.550 50 50 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Материјали и ситен инвентар

СУДСКА ВЛАСТ  473



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Поправки и тековно 
одржување

425  20.820 20.820 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 18.820 18.820Договорни услуги

426  1.600 1.600 600 600 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Други тековни расходи

46  598 200  0  800  0  1.000 0  800  0  0  1.398 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.398 1.000 0 0 0 0 800 800 0 0 598 200Разни трансфери

48  255 500  0  0  0  500 0  0  0  0  255 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  255 500 0 0 0 0 0 0 0 0 255 500Купување на опрема и 
машини

СУДСКА ВЛАСТ  474



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

31010 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 870.221  192  0  0 0 812.462  812.654 0  0 192  0  870.413

2  870.413 192  0  0  0ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО  812.462  192  0  0  0 870.221  812.654

20 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО  787.989 787.797  0  0  0 743.727  192  192  0  0  0  743.919

22 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ЗА ГОНЕЊЕ НА 
ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ И КОРУПЦИЈА

 82.424 82.424  0  0  0 68.735  0  0  0  0  0  68.735

РАСХОДИ

40  607.229 0 0 0 0 607.229  587.341  0  0  0  0  587.341ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  431.214  0  0  0  0  431.214 415.895  0  0  0  0  415.895Основни плати

402  167.695  0  0  0  0  167.695 163.013  0  0  0  0  163.013Придонеси за социјално осигурување

404  8.320  0  0  0  0  8.320 8.433  0  0  0  0  8.433Надоместоци

42  247.404 0 0 0 192 247.212  215.275  192  0  0  0  215.467СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.650  0  0  0  0  1.650 1.300  0  0  0  0  1.300Патни и дневни расходи

421  65.000  60  0  0  0  65.060 54.000  60  0  0  0  54.060Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  13.460  60  0  0  0  13.520 10.460  60  0  0  0  10.520Материјали и ситен инвентар

424  24.610  60  0  0  0  24.670 19.110  60  0  0  0  19.170Поправки и тековно одржување

425  131.982  0  0  0  0  131.982 122.929  0  0  0  0  122.929Договорни услуги

426  10.510  12  0  0  0  10.522 7.476  12  0  0  0  7.488Други тековни расходи

46  7.335 0 0 0 0 7.335  5.421  0  0  0  0  5.421СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  7.335  0  0  0  0  7.335 4.935  0  0  0  0  4.935Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 486  0  0  0  0  486Исплата по извршни исправи

48  8.445 0 0 0 0 8.445  4.425  0  0  0  0  4.425КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  5.600  0  0  0  0  5.600 2.150  0  0  0  0  2.150Купување на опрема и машини

481  2.365  0  0  0  0  2.365 1.795  0  0  0  0  1.795Градежни објекти

485  480  0  0  0  0  480 480  0  0  0  0  480Вложувања и нефинансиски средства

2 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО  812.462 870.221  192  0  0  0  870.413 192  0  0  812.654 0

20  743.727 787.797  192  0  0  787.989 192  0  0  0  743.919 0ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО

40  542.646 559.395  0  0  0  559.395 0  0  0  0  542.646 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  384.268 397.319 0 0 0 0 0 0 0 0 384.268 397.319Основни плати

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  475



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  150.716 154.514 0 0 0 0 0 0 0 0 150.716 154.514Придонеси за социјално 
осигурување

404  7.662 7.562 0 0 0 0 0 0 0 0 7.662 7.562Надоместоци

42  194.095 215.482  192  0  0  215.674 192  0  0  0  194.287 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.200 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200 1.500Патни и дневни расходи

421  45.060 50.060 0 0 0 0 0 0 60 60 45.000 50.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  9.060 12.060 0 0 0 0 0 0 60 60 9.000 12.000Материјали и ситен инвентар

424  17.060 22.060 0 0 0 0 0 0 60 60 17.000 22.000Поправки и тековно 
одржување

425  114.929 119.982 0 0 0 0 0 0 0 0 114.929 119.982Договорни услуги

426  6.978 10.012 0 0 0 0 0 0 12 12 6.966 10.000Други тековни расходи

46  4.361 6.275  0  0  0  6.275 0  0  0  0  4.361 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.875 6.275 0 0 0 0 0 0 0 0 3.875 6.275Разни трансфери

465  486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 486 0Исплата по извршни исправи

48  2.625 6.645  0  0  0  6.645 0  0  0  0  2.625 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.550 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.550 5.000Купување на опрема и 
машини

481  595 1.165 0 0 0 0 0 0 0 0 595 1.165Градежни објекти

485  480 480 0 0 0 0 0 0 0 0 480 480Вложувања и нефинансиски 
средства

22  68.735 82.424  0  0  0  82.424 0  0  0  0  68.735 0ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ЗА ГОНЕЊЕ НА 
ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ И КОРУПЦИЈА

40  44.695 47.834  0  0  0  47.834 0  0  0  0  44.695 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  31.627 33.895 0 0 0 0 0 0 0 0 31.627 33.895Основни плати

402  12.297 13.181 0 0 0 0 0 0 0 0 12.297 13.181Придонеси за социјално 
осигурување

404  771 758 0 0 0 0 0 0 0 0 771 758Надоместоци

42  21.180 31.730  0  0  0  31.730 0  0  0  0  21.180 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  100 150 0 0 0 0 0 0 0 0 100 150Патни и дневни расходи

421  9.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000 15.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.460 1.460 0 0 0 0 0 0 0 0 1.460 1.460Материјали и ситен инвентар

424  2.110 2.610 0 0 0 0 0 0 0 0 2.110 2.610Поправки и тековно 
одржување

425  8.000 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 12.000Договорни услуги

426  510 510 0 0 0 0 0 0 0 0 510 510Други тековни расходи

46  1.060 1.060  0  0  0  1.060 0  0  0  0  1.060 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.060 1.060 0 0 0 0 0 0 0 0 1.060 1.060Разни трансфери

48  1.800 1.800  0  0  0  1.800 0  0  0  0  1.800 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  476



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480  600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Купување на опрема и 
машини

481  1.200 1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200 1.200Градежни објекти

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  477



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

31011 СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ  33.275  0  0  0 0 34.858  34.858 0  0 0  0  33.275

3  33.275 0  0  0  0СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 34.858  0  0  0  0 33.275  34.858

30 СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 33.275 33.275  0  0  0 34.858  0  0  0  0  0  34.858

РАСХОДИ

40  28.945 0 0 0 0 28.945  30.686  0  0  0  0  30.686ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  20.251  0  0  0  0  20.251 21.990  0  0  0  0  21.990Основни плати

402  8.574  0  0  0  0  8.574 8.576  0  0  0  0  8.576Придонеси за социјално осигурување

404  120  0  0  0  0  120 120  0  0  0  0  120Надоместоци

42  3.427 0 0 0 0 3.427  3.427  0  0  0  0  3.427СТОКИ И УСЛУГИ

420  30  0  0  0  0  30 30  0  0  0  0  30Патни и дневни расходи

421  2.137  0  0  0  0  2.137 2.137  0  0  0  0  2.137Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  170  0  0  0  0  170 170  0  0  0  0  170Материјали и ситен инвентар

424  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Поправки и тековно одржување

425  633  0  0  0  0  633 633  0  0  0  0  633Договорни услуги

426  257  0  0  0  0  257 257  0  0  0  0  257Други тековни расходи

46  273 0 0 0 0 273  273  0  0  0  0  273СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  273  0  0  0  0  273 273  0  0  0  0  273Разни трансфери

48  630 0 0 0 0 630  472  0  0  0  0  472КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  322  0  0  0  0  322 164  0  0  0  0  164Купување на опрема и машини

485  308  0  0  0  0  308 308  0  0  0  0  308Вложувања и нефинансиски средства

3 СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 34.858 33.275  0  0  0  0  33.275 0  0  0  34.858 0

30  34.858 33.275  0  0  0  33.275 0  0  0  0  34.858 0СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

40  30.686 28.945  0  0  0  28.945 0  0  0  0  30.686 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  21.990 20.251 0 0 0 0 0 0 0 0 21.990 20.251Основни плати

402  8.576 8.574 0 0 0 0 0 0 0 0 8.576 8.574Придонеси за социјално 
осигурување

404  120 120 0 0 0 0 0 0 0 0 120 120Надоместоци

42  3.427 3.427  0  0  0  3.427 0  0  0  0  3.427 0СТОКИ И УСЛУГИ

СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ  478



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30Патни и дневни расходи

421  2.137 2.137 0 0 0 0 0 0 0 0 2.137 2.137Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  170 170 0 0 0 0 0 0 0 0 170 170Материјали и ситен инвентар

424  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Поправки и тековно 
одржување

425  633 633 0 0 0 0 0 0 0 0 633 633Договорни услуги

426  257 257 0 0 0 0 0 0 0 0 257 257Други тековни расходи

46  273 273  0  0  0  273 0  0  0  0  273 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  273 273 0 0 0 0 0 0 0 0 273 273Разни трансфери

48  472 630  0  0  0  630 0  0  0  0  472 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  164 322 0 0 0 0 0 0 0 0 164 322Купување на опрема и 
машини

485  308 308 0 0 0 0 0 0 0 0 308 308Вложувања и нефинансиски 
средства

СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ  479



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

31101 НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ  105.262  0  0  0 0 98.516  98.516 0  0 0  0  105.262

2  105.262 0  0  0  0НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ  98.516  0  0  0  0 105.262  98.516

20 НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ  104.462 104.462  0  0  0 97.716  0  0  0  0  0  97.716

21 НПМ- НАЦИОНАЛЕН ПРЕВЕНТИВЕН МЕХАНИЗАМ  200 200  0  0  0 200  0  0  0  0  0  200

22 НП- МЕХАНИЗАМ ЗА ГРАЃАНСКА КОНТРОЛА  200 200  0  0  0 200  0  0  0  0  0  200

23 НП - МЕХАНИЗАМ ЗА ПРАВАТА НА ДЕЦАТА И 
ЛИЦАТА СО ПОПРЕЧЕНОСТ

 200 200  0  0  0 200  0  0  0  0  0  200

24 НП- НАЦИОНАЛЕН ИЗВЕСТУВАЧ ЗА ТРГОВИЈА 
СО ЛУЃЕ (ТЛ) И ИЛЕГАЛНА МИГРАЦИЈА

 200 200  0  0  0 200  0  0  0  0  0  200

РАСХОДИ

40  78.163 0 0 0 0 78.163  71.863  0  0  0  0  71.863ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  56.344  0  0  0  0  56.344 51.784  0  0  0  0  51.784Основни плати

402  20.839  0  0  0  0  20.839 19.099  0  0  0  0  19.099Придонеси за социјално осигурување

404  980  0  0  0  0  980 980  0  0  0  0  980Надоместоци

42  22.076 0 0 0 0 22.076  22.076  0  0  0  0  22.076СТОКИ И УСЛУГИ

420  450  0  0  0  0  450 450  0  0  0  0  450Патни и дневни расходи

421  4.700  0  0  0  0  4.700 4.700  0  0  0  0  4.700Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  700  0  0  0  0  700 700  0  0  0  0  700Материјали и ситен инвентар

424  2.000  0  0  0  0  2.000 2.500  0  0  0  0  2.500Поправки и тековно одржување

425  13.416  0  0  0  0  13.416 12.916  0  0  0  0  12.916Договорни услуги

426  810  0  0  0  0  810 810  0  0  0  0  810Други тековни расходи

46  746 0 0 0 0 746  554  0  0  0  0  554СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  746  0  0  0  0  746 554  0  0  0  0  554Разни трансфери

48  4.277 0 0 0 0 4.277  4.023  0  0  0  0  4.023КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  800  0  0  0  0  800 546  0  0  0  0  546Купување на опрема и машини

483  0  0  0  0  0  0 111  0  0  0  0  111Купување на мебел

485  800  0  0  0  0  800 703  0  0  0  0  703Вложувања и нефинансиски средства

486  2.677  0  0  0  0  2.677 2.663  0  0  0  0  2.663Купување на возила

НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ  480



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

2 НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ  98.516 105.262  0  0  0  0  105.262 0  0  0  98.516 0

20  97.716 104.462  0  0  0  104.462 0  0  0  0  97.716 0НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ

40  71.863 78.163  0  0  0  78.163 0  0  0  0  71.863 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  51.784 56.344 0 0 0 0 0 0 0 0 51.784 56.344Основни плати

402  19.099 20.839 0 0 0 0 0 0 0 0 19.099 20.839Придонеси за социјално 
осигурување

404  980 980 0 0 0 0 0 0 0 0 980 980Надоместоци

42  21.276 21.276  0  0  0  21.276 0  0  0  0  21.276 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  450 450 0 0 0 0 0 0 0 0 450 450Патни и дневни расходи

421  4.700 4.700 0 0 0 0 0 0 0 0 4.700 4.700Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 700 700Материјали и ситен инвентар

424  2.500 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 2.000Поправки и тековно 
одржување

425  12.116 12.616 0 0 0 0 0 0 0 0 12.116 12.616Договорни услуги

426  810 810 0 0 0 0 0 0 0 0 810 810Други тековни расходи

46  554 746  0  0  0  746 0  0  0  0  554 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  554 746 0 0 0 0 0 0 0 0 554 746Разни трансфери

48  4.023 4.277  0  0  0  4.277 0  0  0  0  4.023 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  546 800 0 0 0 0 0 0 0 0 546 800Купување на опрема и 
машини

483  111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 111 0Купување на мебел

485  703 800 0 0 0 0 0 0 0 0 703 800Вложувања и нефинансиски 
средства

486  2.663 2.677 0 0 0 0 0 0 0 0 2.663 2.677Купување на возила

21  200 200  0  0  0  200 0  0  0  0  200 0НПМ- НАЦИОНАЛЕН ПРЕВЕНТИВЕН 
МЕХАНИЗАМ

42  200 200  0  0  0  200 0  0  0  0  200 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Договорни услуги

22  200 200  0  0  0  200 0  0  0  0  200 0НП- МЕХАНИЗАМ ЗА ГРАЃАНСКА КОНТРОЛА

42  200 200  0  0  0  200 0  0  0  0  200 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Договорни услуги

23  200 200  0  0  0  200 0  0  0  0  200 0НП - МЕХАНИЗАМ ЗА ПРАВАТА НА ДЕЦАТА И 
ЛИЦАТА СО ПОПРЕЧЕНОСТ

42  200 200  0  0  0  200 0  0  0  0  200 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Договорни услуги

24  200 200  0  0  0  200 0  0  0  0  200 0НП- НАЦИОНАЛЕН ИЗВЕСТУВАЧ ЗА ТРГОВИЈА 
СО ЛУЃЕ (ТЛ) И ИЛЕГАЛНА МИГРАЦИЈА

НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ  481



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2024

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  200 200  0  0  0  200 0  0  0  0  200 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Договорни услуги

НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ  482



66002 ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 4

Во членот 4 во Билансот на приходи и Билансот на расходи на Буџетот на Фондот за здравствено осигурување на Северна Македонија за 2024 година, се вршат 
следните измени:

Буџет 2024 Ребаланс 2024О П И С
Ставка

Категорија

 46.386.000  48.186.945Биланс на приходи по ставка и намена

во илјади денари

71  42.049.000  44.592.000ДАНОЧНИ ПРИХОДИ

71 712  42.049.000  44.592.000Придонеси за социјално осигурување

72  575.000  625.000НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ

72 725  575.000  625.000Други неданочни приходи

74  3.762.000  2.969.945ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ

74 741  3.762.000  2.969.945Трансфери од други нивоа на власт

 48366002 ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА



Ребаланс 2024Буџет 2024О П И С
Ставка

Категорија

Биланс на расходи по ставка и намена
во илјади денари

66002 ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 48.186.945 46.386.000

40  462.950  550.945ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 Основни плати  332.450  393.94540

402 Придонеси за социјално осигурување  122.000  147.00040

404 Надоместоци  8.500  10.00040

42  40.744.000  42.093.985СТОКИ И УСЛУГИ

420 Патни и дневни расходи  1.400  1.40042

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  58.000  56.50042

423 Материјали и ситен инвентар  5.500  5.50042

424 Поправки и тековно одржување  17.300  17.30042

425 Договорни услуги  40.659.300  42.009.28542

426 Други тековни расходи  2.500  4.00042

46  4.000  4.015СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 Разни трансфери  4.000  3.97946

465 Исплата по извршни исправи  0  3646

47  5.137.050  5.500.000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

474 Плаќања на надоместоци од Фондот за здравствено осигурување  5.137.050  5.500.00047

48  38.000  38.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 Купување на опрема и машини  30.000  30.00048

481 Градежни објекти  8.000  8.00048

 48466002 ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА



ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 5
Приходите и расходите на Буџетот на Фондот за здравствено осигурување на Северна Македонија за 2024 година утврдени во член 

4 се распоредуваат по поблиски намени во посебниот дел

II Посебен дел 

О  П  И  С

Програма

Потпрограмa

Категорија
Ставка

во илјади денари

 46.386.000  48.186.945

Буџет 2024 Ребаланс 2024

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  741.945 653.950

10  741.945 653.950АДМИНИСТРАЦИЈА

40  550.945 462.950ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  332.450  393.945Основни плати

402  122.000  147.000Придонеси за социјално осигурување

404  8.500  10.000Надоместоци

42  148.985 149.000СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.400  1.400Патни и дневни расходи

421  58.000  56.500Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423  5.500  5.500Материјали и ситен инвентар

424  17.300  17.300Поправки и тековно одржување

425  64.300  64.285Договорни услуги

426  2.500  4.000Други тековни расходи

46  4.015 4.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  4.000  3.979Разни трансфери

465  0  36Исплата по извршни исправи

48  38.000 38.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  30.000  30.000Купување на опрема и машини

ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  485



481  8.000  8.000Градежни објекти

2 ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ И ОСИГУРУВАЊЕ  47.445.000 45.732.050

20  47.445.000 45.732.050ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ И ОСИГУРУВАЊЕ

42  41.945.000 40.595.000СТОКИ И УСЛУГИ

425  40.595.000  41.945.000Договорни услуги

47  5.500.000 5.137.050СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

474  5.137.050  5.500.000Плаќања на надоместоци од Фондот за здравствено осигурување

ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  486



66003 АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 6

Во членот 6 во Билансот на приходи и Билансот на расходи на Буџетот на Агенција за вработување на Република Северна Македонија за 2024 година, се вршат 
следните измени:

Буџет 2024 Ребаланс 2024О П И С
Ставка

Категорија

 3.913.130  3.857.090Биланс на приходи по ставка и намена

во илјади денари

71  3.587.000  4.087.000ДАНОЧНИ ПРИХОДИ

71 712  3.587.000  4.087.000Придонеси за социјално осигурување

72  39.995  29.995НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ

72 723  2.000  2.000Такси и надоместоци

72 725  37.995  27.995Други неданочни приходи

73  5  5КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ

73 734  5  5Приходи од дивиденди

74  286.130 -259.910ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ

74 741  286.130 -259.910Трансфери од други нивоа на власт

 48766003 АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА



Ребаланс 2024Буџет 2024О П И С
Ставка

Категорија

Биланс на расходи по ставка и намена
во илјади денари

66003 АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 3.857.090 3.913.130

40  254.130  257.090ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 Основни плати  181.130  183.53040

402 Придонеси за социјално осигурување  66.000  66.56040

404 Надоместоци  7.000  7.00040

42  73.500  73.500СТОКИ И УСЛУГИ

420 Патни и дневни расходи  700  70042

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  50.800  50.80042

423 Материјали и ситен инвентар  4.000  4.00042

424 Поправки и тековно одржување  3.000  3.00042

425 Договорни услуги  11.000  11.00042

426 Други тековни расходи  4.000  4.00042

46  1.500  1.500СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 Разни трансфери  1.500  1.31846

465 Исплата по извршни исправи  0  18246

47  3.539.000  3.480.000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

473 Плаќања на надоместоци од Агенцијата за вработување  3.539.000  3.480.00047

48  45.000  45.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 Купување на опрема и машини  20.000  25.00048

481 Градежни објекти  25.000  20.00048

 48866003 АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА



АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 7
Приходите и расходите на Буџетот на Агенцијата за вработување на Република Северна Македонија за 2024 година утврдени во 

член 6 се распоредуваат по поблиски намени во посебниот дел

II Посебен дел 

О  П  И  С

Програма

Потпрограмa

Категорија
Ставка

во илјади денари

 3.913.130  3.857.090

Буџет 2024 Ребаланс 2024

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  377.090 374.130

10  377.090 374.130АДМИНИСТРАЦИЈА

40  257.090 254.130ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  181.130  183.530Основни плати

402  66.000  66.560Придонеси за социјално осигурување

404  7.000  7.000Надоместоци

42  73.500 73.500СТОКИ И УСЛУГИ

420  700  700Патни и дневни расходи

421  50.800  50.800Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423  4.000  4.000Материјали и ситен инвентар

424  3.000  3.000Поправки и тековно одржување

425  11.000  11.000Договорни услуги

426  4.000  4.000Други тековни расходи

46  1.500 1.500СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.500  1.318Разни трансфери

465  0  182Исплата по извршни исправи

48  45.000 45.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  20.000  25.000Купување на опрема и машини

АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  489



481  25.000  20.000Градежни објекти

2 ОСИГУРУВАЊЕ НА НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА  1.571.000 1.681.000

20  1.571.000 1.681.000ОСИГУРУВАЊЕ НА НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА

47  1.571.000 1.681.000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

473  1.681.000  1.571.000Плаќања на надоместоци од Агенцијата за вработување

Б МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА  1.909.000 1.858.000

БА  1.909.000 1.858.000ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО

47  1.909.000 1.858.000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

473  1.858.000  1.909.000Плаќања на надоместоци од Агенцијата за вработување

АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  490



66004 ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 8

Во членот 8 во Билансот на приходи и Билансот на расходи на Буџетот на Фондот за пензиско и инвалидско осигурување на Северна Македонија за 2024 година, 
се вршат следните измени:

Буџет 2024 Ребаланс 2024О П И С
Ставка

Категорија

 110.504.020  116.957.140Биланс на приходи по ставка и намена

во илјади денари

71  71.568.500  73.729.500ДАНОЧНИ ПРИХОДИ

71 712  70.068.500  72.129.500Придонеси за социјално осигурување

71 714  1.500.000  1.600.000Домашни даноци на стоки и услуги

72  300.000  500.000НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ

72 723  57.000  57.000Такси и надоместоци

72 725  243.000  443.000Други неданочни приходи

73  10.000  10.000КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ

73 734  10.000  10.000Приходи од дивиденди

74  38.615.520  42.707.640ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ

74 741  38.615.520  42.707.640Трансфери од други нивоа на власт

77  10.000  10.000ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ

77 771  10.000  10.000Продажба на хартии од вредност

 49166004 ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА



Ребаланс 2024Буџет 2024О П И С
Ставка

Категорија

Биланс на расходи по ставка и намена
во илјади денари

66004 ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 116.957.140 110.504.020

40  327.020  360.640ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 Основни плати  233.020  252.64040

402 Придонеси за социјално осигурување  86.000  100.00040

404 Надоместоци  8.000  8.00040

42  147.500  151.327СТОКИ И УСЛУГИ

420 Патни и дневни расходи  700  70042

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  60.500  60.50042

423 Материјали и ситен инвентар  14.050  14.05042

424 Поправки и тековно одржување  28.100  31.92742

425 Договорни услуги  36.100  36.10042

426 Други тековни расходи  8.050  8.05042

46  14.500  39.173СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 Трансфери до невладини организации  1.500  1.50046

464 Разни трансфери  13.000  16.00046

465 Исплата по извршни исправи  0  21.67346

47  109.970.000  116.351.000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

472 Плаќања на бенефиции од Фондот за ПИОМ  109.970.000  116.351.00047

48  45.000  55.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 Купување на опрема и машини  25.000  29.00048

481 Градежни објекти  20.000  26.00048

 49266004 ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА



ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 9
Приходите и расходите на Буџетот на Фондот за пензиското и инвалидското осигурување на Северна Македонија за 2024 година 

утврдени во член 8 се распоредуваат по поблиски намени во посебниот дел

II Посебен дел 

О  П  И  С

Програма

Потпрограмa

Категорија
Ставка

во илјади денари

 110.504.020  116.957.140

Буџет 2024 Ребаланс 2024

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  562.467 513.520

10  562.467 513.520АДМИНИСТРАЦИЈА

40  360.640 327.020ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  233.020  252.640Основни плати

402  86.000  100.000Придонеси за социјално осигурување

404  8.000  8.000Надоместоци

42  144.827 141.500СТОКИ И УСЛУГИ

420  700  700Патни и дневни расходи

421  56.000  56.000Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423  14.000  14.000Материјали и ситен инвентар

424  26.800  30.127Поправки и тековно одржување

425  36.000  36.000Договорни услуги

426  8.000  8.000Други тековни расходи

46  10.000 8.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  8.000  10.000Разни трансфери

48  47.000 37.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  25.000  29.000Купување на опрема и машини

481  12.000  18.000Градежни објекти

ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  493



2 ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  116.378.673 109.975.000

20  116.378.673 109.975.000ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ

46  27.673 5.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  5.000  6.000Разни трансфери

465  0  21.673Исплата по извршни исправи

47  116.351.000 109.970.000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

472  109.970.000  116.351.000Плаќања на бенефиции од Фондот за ПИОМ

3 ИНТЕРНАТСКО СМЕСТУВАЊЕ НА ДЕЦА СО ПРЕЧКИ ВО ПСИХОФИЗИЧКИОТ РАЗВОЈ  1.500 1.500

30  1.500 1.500ИНТЕРНАТСКО СМЕСТУВАЊЕ НА ДЕЦА СО ПРЕЧКИ ВО ПСИХОФИЗИЧКИОТ РАЗВОЈ

46  1.500 1.500СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  1.500  1.500Трансфери до невладини организации

4 ТРОШОЦИ ЗА ДОМОВИТЕ ЗА ЖИВЕЕЊЕ НА КОРИСНИЦИТЕ НА ПЕНЗИЈА  14.500 14.000

40  14.500 14.000ТРОШОЦИ ЗА ДОМОВИТЕ ЗА ЖИВЕЕЊЕ НА КОРИСНИЦИТЕ НА ПЕНЗИЈА

42  6.500 6.000СТОКИ И УСЛУГИ

421  4.500  4.500Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423  50  50Материјали и ситен инвентар

424  1.300  1.800Поправки и тековно одржување

425  100  100Договорни услуги

426  50  50Други тековни расходи

48  8.000 8.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481  8.000  8.000Градежни објекти

ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  494



III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година

04002 СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РСМРаздел

1А РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЗГРАДИ НА ВЛАДИНИ ОРГАНИПотпрограма

Опис и цели Преку оваа потпрограма ќе се реализираат активности поврзани со вршење на градежни работи и реконструкции во 
објекти на Владата на Република Северна Македонија.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  20.500 27.500 20.000  5.200

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  20.500 27.500 20.000630  5.200

 20.000  27.500  20.500Вкупно  5.200

1Б ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА АДМИНИСТРАТИВНИ ЗГРАДИ НА ДРЖАВНИ ОРГАНИПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се предвидени активности поврзани со изградба и реконструкција на административни 
згради на државни органи.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  146.832 235.000 350.000  301.682

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  146.832 235.000 350.000630  301.682

 350.000  235.000  146.832Вкупно  301.682

 495III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



04009 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊАРаздел

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на првата компонента од инструментот за претпристапна помош ИПА се опфатени проекти кои се 
реализираат преку повеќе министерства и државни органи во следниве области:а)Добро владеење и владеење на 
правото во кој проектите имаат за цел исполнување на политичките критериуми, градење на институциите и јакнење на 
капацитетите за децентрализирано управување со фондовите од ЕУ б) Економски развој и социјална кохезија во кој 
проектите се наменети за подобрување на инвестиционата клима, подобрување на административните капацитети на 
централно и локално ниво во областа на фискалната политика и институционалната надградба во областа на 
регионалната политика како придонес за подобра имплементација на националните и регионалните развојни планови в) 
Acquis во кој проектите се поврзани со законодавството на ЕУ во областа на јавните финансии, статистика, царинско 
работење, институционално зајакнување на капацитетите на регулаторните тела, дирекции, инспекторати и управување 
со земјиштето г) Техничка помош во кој проектите се наменети за поддршка при подготовка на проекти.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  22.867 22.867 2.200  2.200

42 СТОКИ И УСЛУГИ  22.867 22.867 2.200630  2.200

 2.200  22.867  22.867Вкупно  2.200

 496III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



05001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНАРаздел

1А МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО МОПотпрограма

Опис и цели Основна цел на оваа потпрограма е осовременување, техничко доопремување и функционално поврзување на 
комуникациско-информатичките системи. Активностите ќе бидат насочени кон модернизација на комуникациските 
системи, интегрирање на комуникациски мрежи и услуги, како и сајбер одбрана. Со реализација на планираните 
активности се очекува поголема безбедност и заштита на податоците кои РСМ и Министерството за одбрана ќе ги 
разменуваат со НАТО структурите како и со останатите земји членки на НАТО.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  312.000 300.000 285.000  110.015

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  37.000 35.000 30.000630  21.405
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  275.000 265.000 255.000631  88.610

Самофинансирачки активности  50.000 50.000 0  38.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  50.000 50.000 0787  38.000

Донации  50.000 50.000 0  112.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  50.000 50.000 0785  112.000

 285.000  400.000  412.000Вкупно  260.015

 497III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



05001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНАРаздел

5Б ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ И ИНФРАСТРУКТУРАПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на условите за функционирање и извршување на работните задачи 
на МО и АРСМ. Активностите ќе бидат насочени кон реконструкција и адаптација на дотраените објекти и инсталации на 
АРСМ, заради подобрување на условите за функционирање и извршување на работните задачи на МО и АРСМ.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  595.000 575.000 711.000  329.162

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  370.000 350.000 300.000630  169.552
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  225.000 225.000 411.000631  159.610

 711.000  575.000  595.000Вкупно  329.162

 498III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



05001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНАРаздел

ВА ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТОПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е одржување и подобрување на постоечкото ниво на борбена способност на АРСМ 
и се однесува на опремување и модернизација на АРСМ со цел компатибилност со силите на НАТО и активно 
партиципирање во колективните системи за безбедност. Со реализација на планираните активности се очекува 
зголемување на борбената способност и постигнување на интероперабилност со НАТО алијансата во делот на набавка 
на нова опрема за модернизација на Армијата. Планираните средства на оваа потпрограма се за вооружување и опрема 
за копнената војска, военото воздухопловство, опрема за потребите на логистиката, медицинска опрема, борбени, 
неборбени и лесни возила и друга опрема.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  7.797.000 6.716.000 5.364.780  5.072.780

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  7.797.000 6.716.000 5.364.780630  5.072.780

Самофинансирачки активности  0 0 0  52.975

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0787  52.975

Донации  610.000 550.000 485.000  373.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  160.000 150.000 113.172785  1.172
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  450.000 400.000 371.828785  371.828

 5.849.780  7.266.000  8.407.000Вкупно  5.498.755

 499III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



06001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИРаздел

2А РЕФОРМИ ВО ПОЛИЦИЈАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се предвидени активности од Проектот Реформи на полицијата преку кои ќе се 
овозможи креирање на современа полиција, согласно ЕУ стандардите, одржување на поволна безбедносна состојба, 
спроведување на владеење на правото согласно националното законодавство, вклопување во регулативите и 
стандардите на ЕУ во сите аспекти на полициското работење. Воедно, ќе се постигне подобро, поефикасно и 
поефективно функционирање на полициските служби, висока стапка на откривање на криминал и повисока стапка на 
кривично гонење.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  650.000 600.000 540.000  555.500

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  650.000 600.000 540.000630  555.500

 540.000  600.000  650.000Вкупно  555.500

2Б РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗГРАДИПотпрограма

Опис и цели Во рамки на оваа потпрограма опфатени се активности поврзани со изградба, реконструкција и адаптација на објекти на 
полициските станици, граничните премини и сместувачките капацитети на Министерството за внатрешни работи за 
одмор и рекреација, кои воедно се користат и за одржување на обуки, семинари, состаноци и сл.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  320.000 300.000 279.000  279.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  320.000 300.000 279.000630  279.000

 279.000  300.000  320.000Вкупно  279.000

 500III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



07001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДАРаздел

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПАПотпрограма

Опис и цели Во рамки на дигитализацијата предвидена со ИПА 3, планирана е надградба на функционалностите на Акстат, 
веб-системот за собирање и обработка на статистички податоци за спречување и сузбивање на корупцијата и перење 
пари.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 12.400  6.400

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 12.400630  6.400

 12.400  0  0Вкупно  6.400

 501III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



07002 УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИРаздел

3А ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е зголемување и подобрување на сместувачките капацитети во казнено – 
поправните установи и обезбедување на сметувачки капацитети за извршување на мерката воспитно поправен дом.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  146.750 143.755 64.000  29.832

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  146.750 143.755 64.000630  29.832

Самофинансирачки активности  1.956 2.048 1.640  1.640

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  1.956 2.048 1.640787  1.640

 65.640  145.803  148.706Вкупно  31.472

 502III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



07002 УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИРаздел

3Б РЕФОРМИ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма е опфатен Проектот за реконструкција на казнено-поправните установи, финансиран 
со заем од Банката за развој при Советот на Европа. Основната цел на овој проект е унапредување на процесот на 
извршување на санкциите преку остварување и унапредување на човековите права во однос на условите за 
сместување, хигиената, здравствената заштита и слободните активности на осудените и притворените лица.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  82.885 82.885 37.394  9.252

42 СТОКИ И УСЛУГИ  1.390 1.408 1.390630  890
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  81.495 81.477 36.004630  8.362

Заеми  461.250 461.250 70.000  40.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  8.500 8.600 8.500786  8.500
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  452.750 452.650 61.500786  31.500

 107.394  544.135  544.135Вкупно  49.252

 503III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



08001 МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ И НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈАРаздел

ВА ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТОПотпрограма

Опис и цели Со оваа Владина потпрограма ќе се реализираат предвидените активности согласно остварената стратешката цел на 
Република Северна Македонија и полноправното членство во НАТО Алијансата.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  8.400 8.300 8.100  8.100

42 СТОКИ И УСЛУГИ  5.100 5.100 5.100630  5.100
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  3.300 3.200 3.000630  3.000

 8.100  8.300  8.400Вкупно  8.100

 504III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



09001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИРаздел

2А РАЗВОЈНИ ПРОЕКТИ: ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ОПШТИНИТЕПотпрограма

Опис и цели Во рамки на оваа потпрограма опфатен е Проектот за енергетска ефикасност во јавниот сектор, финансиски поддржан 
со заем од Меѓународната банка за обнова и развој - Светска банка. Основна цел на проектот е намалување на 
потрошувачката на енергија во јавниот сектор и поодршка за воспоставување и операционализација на одржлив 
механизам за финансирање на енергетската ефикасност во јавниот сектор. Истиот предвидува овозмoжување на грант 
средства за енергетски ефикасни проекти во секторот здравство, како и средства преку подзаеми и грантови за 
поддршка на енергетски ефикасни проекти на општините. Проектот предвидува поддршка при формирањето на Фонд за 
енергетска ефикасност во рамки на Развојната Банка на Северна Македонија.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Заеми  0 746.000 546.900  328.200

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 39.000 37.900786  30.700
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0 306.500 0786  0
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 400.500 509.000786  297.500

 546.900  746.000  0Вкупно  328.200

 505III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



09002 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТАРаздел

МВ РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Третата компонента од инструментот за предпристапна помош ИПА има за цел да ја подготви земјата за користење на 
средствата од Структурните и Кохезионите фондови на ЕУ. Со оперативната програма за регионален развој ќе се 
финансираат проекти во областа на транспортот и во областа на животната средина. Овие проекти ќе придонесат за 
модернизирање на патната и железничка инфраструктура во Република Северна Македонија. Во секторот животна 
средина се финасираат активности за проектирање и изградба на пречистителни станици и канализациски мрежи во 
Република Северна Македонија. Во реализацијата на проектите финансирани во рамките на третата компонента на ИПА 
се Министерството за транспорт и врски и Министерството за животна средина и просторно планирање.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 616  49

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 616630  49

 616  0  0Вкупно  49

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Петтата компонента од инструментот за претпристапна помош ИПА ги поддржува проектите кои ќе овозможат 
достигување на стандардите на ЕУ воспоставени во областа на земјоделското производство, како и преработка на 
храна и руралниот развој. Помошта преку оваа компонента е насочена кон поддршка на проекти поврзани со 
инвестиции во земјоделски и преработувачки капацитети и маркетинг на земјоделски производи и риба, како и 
подобрување и развој на руралната инфраструктура и обука на земјоделците.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Донации  185.100 185.100 548.468  502.028

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 4.468785  3.239
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  185.100 185.100 544.000785  498.789

 548.468  185.100  185.100Вкупно  502.028

 506III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



09002 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТАРаздел

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПАПотпрограма

Опис и цели Почнувајќи од 2016 година Република Северна Македонија ќе продолжи да користи финансиска помош од Европската 
комисија преку Инструментот за претпристапна помош - ИПА 2 во рамките на новата финансиска перспектива за 
периодот 2014-2020. Во рамките на новата финансиска перспектива се опфатени проекти кои се реализираат преку 
повеќе министерства во следниве области: реформи во подготовката за членство во ЕУ и градење на капацитетите на 
поврзаните институции, економски и регионален развој, вработување, образование, промоција на родова еднаквост и 
развој на човекови ресурси, земјоделство и рурален развој и регионална и територијална соработка.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 277.959  151.074

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 34.331630  28.331
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0 0 2630  0
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 243.626630  122.743

Донации  767.805 2.285.795 3.304.552  2.872.974

42 СТОКИ И УСЛУГИ  384.424 241.706 246.400785  270.650
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  55.067 55.067 0785  0
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  328.314 1.989.022 3.058.152785  2.602.324

 3.582.511  2.285.795  767.805Вкупно  3.024.048

 507III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



09003 ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈАРаздел

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Во рамки на оваа потпрограма предвидени се проекти кои се однесуваат на областите добро владеење и владеење на 
правото, економски развој и социјална кохезија, како и acquis и техничка помош. Програмата на Заедницата "Customs" е 
основана со цел да биде поддршка на царинските администрации на земјите учеснички, во олеснување на трговијата и 
поедноставување и забрзување на процедурите, притоа чувајќи ги безбедноста и сигурноста на граѓаните и 
финансиските интереси на Европската Заедница.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  1.600 1.600 1.700  1.397

42 СТОКИ И УСЛУГИ  1.600 1.600 1.700630  1.397

Донации  4.000 3.500 2.580  2.580

42 СТОКИ И УСЛУГИ  4.000 3.500 2.580785  2.580

 4.280  5.100  5.600Вкупно  3.977

 508III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



09003 ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈАРаздел

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКАПотпрограма

Опис и цели Втората компонента од ИПА има за цел да ја зајакне соработката помеѓу пограничните региони на Република Северна 
Македонија со сите соседни земји со цел обезбедување и развој на добрососедските односи, зајакнување на 
стабилноста, безбедноста и просперитетот во заедничките односи на сите земји и поттикнување на нивниот рамномерен 
развој. Во рамки на оваа потпрограма Царинската управа го спроведува проектот „Развој на гранична инфраструктура 
помеѓу Република Северна Македонија и Република Грција“. Целта на овој проект е одржлив транспорт и подобрување 
на јавната инфраструктура, во насока на намалување на времето на патување во патниот сообраќај, безбедно 
преминување на границата и промоција на енергетска ефикасност кон „зелен“ транспорт.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Донации  105.000 60.800 4.450  58.550

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 0785  4.200
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  105.000 60.800 4.450785  54.350

 4.450  60.800  105.000Вкупно  58.550

 509III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



10001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУДРаздел

3Д ГАСИФИКАЦИЈАПотпрограма

Опис и цели Со оваа потпрограма опфатени се активности за изградба на Национален гасоводен систем во Република Северна 
Македонија, со цел снабдување на стопанството, јавниот сектор и домаќинствата со евтина и еколошка енергија, а 
истовремено и намалување на емисијата на штетни гасови во атмосферата. Во овие рамки се опфатени 
дополнителните инвестициони вложувања и трошоци за проектите кои се во тек на реализација (Интерконекцијата со 
Република Грција за пренос на природен гас, Градба на Магистрален гасовод Неготино-Битола, Скопје-Гостивар, 
Гостивар-Кичево), како и трошоците за експропријација и други инвестициски трошоци.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 227.759  0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 227.759630  0

 227.759  0  0Вкупно  0

ДГ ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма опфатени се активностите за Поддршка на домашните претпријатија, пред се на 
малите и средните претпријатија, зголемување и подобрување на можноста за раст на мали и средни претпријатија 
(МСП), динамичен екосистем на претприемништво и иновации, конкурентни мали и средни претпријатија, како двигатели 
на инклузивниот економски раст.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  86.000 83.000 83.000  80.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  5.000 4.000 3.000630  0
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  81.000 79.000 80.000630  80.000

 83.000  83.000  86.000Вкупно  80.000

 510III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



10001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУДРаздел

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Програмата за единствен пазар 2021-2027 година, како една од сетот програми на Унијата е нова, наменска програма 
која има за цел да им овозможи на мали и средни претпријатија во Европа да напредуваат и да ги заштити 
потрошувачите. Средствата планирани во рамките на оваа потпрограма се наменети за национално кофинансирање од 
вкупниот финансиски придонес потребен за учество во програмата од страна на Министерството за економија, како 
национална партнер институција.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  5.000 5.000 6.000  6.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  5.000 5.000 6.000630  6.000

Донации  0 0 1.846  1.846

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 1.846785  1.846

 7.846  5.000  5.000Вкупно  7.846

 511III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



10004 ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИРаздел

ДВ ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма опфатени се активности поврзани со изработка на проектна документација и градба на 
основна внатрешна и надворешна сообраќајна и техничка инфраструктура (водоводна мрежа, атмосферска и фекална 
канализација со пропратни објекти), изградба на основна инфраструктура, продолжување со градежни активности во 
истите со динамика на изградба согласно потребите на секоја зона, како и инфраструктурно доуредување на 
постоечките зони. Со оваа потпрограма опфатени се следните зони: ТИРЗ Скопје 1, ТИРЗ Скопје 2, ТИРЗ Скопје 3, 
ТИРЗ Штип, ТИРЗ Прилеп, ТИРЗ Струга, ТИРЗ Струмица, ТИРЗ Кичево, ТИРЗ Куманово, ИЗ Липково, ИЗ Косел и ИЗ 
Жабени.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  826.000 737.000 645.944  582.853

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  826.000 737.000 645.944630  582.853

Самофинансирачки активности  295.000 290.000 120.000  250.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  295.000 290.000 120.000787  250.000

 765.944  1.027.000  1.121.000Вкупно  832.853

 512III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



10101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИРаздел

3Д ГАСИФИКАЦИЈАПотпрограма

Опис и цели Со оваа потпрограма опфатени се активности за изградба на Национален гасоводен систем во Република Северна 
Македонија, со цел снабдување на стопанството, јавниот сектор и домаќинствата со евтина и еколошка енергија, а 
истовремено и намалување на емисијата на штетни гасови во атмосферата. Во овие рамки се опфатени 
дополнителните инвестициони вложувања и трошоци за проектите кои се во тек на реализација (Интерконекцијата со 
Република Грција за пренос на природен гас, Градба на Магистрален гасовод Неготино-Битола, Скопје-Гостивар, 
Гостивар-Кичево), како и трошоците за експропријација и други инвестициски трошоци.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 0  207.759

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0630  207.759

 0  0  0Вкупно  207.759

 513III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



12101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕРаздел

2Б ДОЈРАНСКО ЕЗЕРОПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма e опфатена монтажа на пумпи за вода во експлоатациони бунари и изградба на 
потисен цевковод со цел зголемување на капацитетот на извориштето на вода за обезбедување на дополнителни 
количини на вода за хидросистемот Дојранско Езеро.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  23.100 20.100 13.800  13.800

42 СТОКИ И УСЛУГИ  15.100 15.100 13.800630  13.800
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  8.000 5.000 0630  0

 13.800  20.100  23.100Вкупно  13.800

2Е КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ОХРИД И СТРУГАПотпрограма

Опис и цели Во рамки на оваа потпрограма опфатени се инвестициските активности на  Јавното претпријатие за колекторски 
системи кое се грижи за санирање на критичните делови од колекторскиот систем на Охридското езеро.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  35.000 50.000 30.000  30.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  35.000 50.000 30.000630  30.000

 30.000  50.000  35.000Вкупно  30.000

 514III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



12101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕРаздел

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е континуирано инвестирање на средства од централниот буџет за капитални 
инфраструктурни проекти во општините, во насока на остварување на поддршка за модерни, транспарентни и 
финансиски стабилни општини.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 0  606.848

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0630  606.848

 0  0  0Вкупно  606.848

 515III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТРаздел

1А НАДГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УПРАВНА ЗГРАДАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма опфатени се активности поврзани со реконструкција на деловни простории 
сопственост на Министерството за транспорт - управна зграда

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 1.600  3.800

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 1.600630  3.800

 1.600  0  0Вкупно  3.800

2К ПРОЕКТ ЗА ОЛЕСНУВАЊЕ НА ТРГОВИЈАТА И ТРАНСПОРТОТПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма опфатени се активности поврзани со имплементација на Проектот: Олеснување на 
трговијата и транспортот во Западен Балкан, чија основна цел е промоција на подлабока економска интеграција во 
рамките на регионот, намалување на трошоците за трговија и зголемување на ефикасноста на транспортот во 
Република Северна Македонија.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Заеми  627.000 295.876 284.000  180.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  85.000 81.876 38.000786  38.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  542.000 214.000 246.000786  142.000

 284.000  295.876  627.000Вкупно  180.000

 516III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТРаздел

2Л ПРОЕКТ ЗА ЛОКАЛНИ ПАТИШТАПотпрограма

Опис и цели Проектот за поврзување со локални патишта има за цел да обезбеди финансиска поддршка за 80  општини  на 
територијата на Република Северна Македонија за изведување на градежни работи за рехабилитација, реконструкција и 
надградба на локални патишта и улици. Со проектот ќе се овозможи полесно поврзување помеѓу општините, 
олеснување на мобилноста на населението, порамномерен регионален развој како и подобрување на безбедноста на 
луѓето во сообраќајот преку изградба на пешачки и велосипедски патеки, осветлување, хоризонтална и вертикална 
сигнализација, стабилизирање на косини и свлечишта, одведување на површински води како и зајакнување на 
капацитетите на општините во управување со проекти.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Заеми  968.198 900.000 609.000  1.369.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  104.000 100.000 77.848786  137.248
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  864.198 800.000 531.152786  1.231.752

 609.000  900.000  968.198Вкупно  1.369.000

2М ИВЕСТИЦИИ ВО ПАТНА ИНФРАСТРУКТУРАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма опфатени се активности поврзани со имплементација на Проектот за изградба на 
инфраструктурниот Коридор 8 (делница Тетово - Гостивар - Букојчани и Проектот за автопатот Требеништа - Струга - 
Ќафасан) и Коридорот 10д (делница на автопатот Прилеп - Битола) во Република Северна Македонија.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  16.020.750 18.412.500 15.100.000  4.100.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  16.020.750 18.412.500 15.100.000630  4.100.000

 15.100.000  18.412.500  16.020.750Вкупно  4.100.000

 517III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТРаздел

3Б ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА ОПШТИНИТЕПотпрограма

Опис и цели Основна цел на оваа потпрограма е да се обезбеди одржливо снабдување со вода за пиење на населението, преку 
подобрување на системите за водоснабдување. Проектот се финансира како кредитно задолжување на Република 
Северна Македонија од Германската банка за развој - KfW и грант средства од SECO.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 2.500  1.500

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 2.000630  1.500
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 500630  0

Донации  0 0 2.000  390

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 1.000785  390
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 1.000785  0

 4.500  0  0Вкупно  1.890

 518III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТРаздел

3Г ПРОЕКТ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИПотпрограма

Опис и цели Оваа потпрограма опфаќа изградба и реконструција на водоснабдителни и канализациони системи во Република 
Северна Македонија, финансирани со заем од Европска Инвестициона Банка (ЕИБ). Основна цел на оваа потпрограма 
е квалитетно и ефикасно задоволување на потребите од вода, особено во руралните подрачја, како количински 
ограничен ресурс кој претставува еден од најважните предуслови за обезбедување на современ стандард на животот на 
населението.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 82.000 128.043  71.604

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 82.000 128.043630  71.604

 128.043  82.000  0Вкупно  71.604

3Д ГАСИФИКАЦИЈАПотпрограма

Опис и цели Со оваа потпрограма опфатени се активности за изградба на Национален гасоводен систем во Република Северна 
Македонија, со цел снабдување на стопанството, јавниот сектор и домаќинствата со евтина и еколошка енергија, а 
истовремено и намалување на емисијата на штетни гасови во атмосферата. Во рамките на овој проект е опфатена 
изградбата на делницата Клечовце - Штип, како и на останатите делници од Проектот „Гасификација на Република 
Северна Македонија - фаза 1 - делница Штип - Неготино - Битола и делница Скопје - Тетово - Гостивар“.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 500 1.150  832

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 500 1.150630  832

 1.150  500  0Вкупно  832

 519III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТРаздел

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е континуирано инвестирање на средства од централниот буџет за капитални 
инфраструктурни проекти во општините, во насока на остварување на поддршка за модерни, транспарентни и 
финансиски стабилни општини.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 0  3.222.664

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0630  3.222.664

 0  0  0Вкупно  3.222.664

 520III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТРаздел

ДА ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРАПотпрограма

Опис и цели Со планираните инвестиции во железничката инфраструктура опфатено е редовното и тековното одржување во 
постојната железничка инфраструктура, реализација на проектот „Рехабилитација и изградба на нова пруга на источен 
дел на железничка пруга Коридор  VIII - ФАЗА II – делница  Бељаковце - Крива Паланка“; реализација на проектот 
„Изградба на заедничка гранична станица Табановце“, како и надоместување на услугите од јавниот интерес во 
железничкиот превоз на патници. Со оглед дека железничката инфраструктура се карактеризира со застареност и 
неможност да се одвива сообраќајот со проектираните брзини на движење, со планираното вложување во железничката 
инфраструктура се очекува обезбедување на сигурен и безбеден сообраќај.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  1.355.400 1.335.400 773.400  1.214.400

42 СТОКИ И УСЛУГИ  400 400 400630  600
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  755.000 755.000 445.000630  646.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  600.000 580.000 328.000630  567.800

Заеми  1.757.425 2.051.000 1.130.000  2.000.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  1.757.425 2.051.000 1.130.000786  2.000.000

Донации  0 0 0  220.100

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0785  220.100

 1.903.400  3.386.400  3.112.825Вкупно  3.434.500

 521III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



14001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВОРаздел

1А МОДЕРНИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТОПотпрограма

Опис и цели Преку оваа Програма се реализираат активности за модернизација на земјоделството со цел да се зајакне 
конкурентноста на земјоделскиот сектор и зајакнување на јавните институции за пристап до европските фондови.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Заеми  0 68.852 60.000  60.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 50.852 49.700786  49.700
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 18.000 10.300786  10.300

Донации  0 5.000 4.000  11.100

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 1.800785  8.900
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 5.000 2.200785  2.200

 64.000  73.852  0Вкупно  71.100

 522III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



14001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВОРаздел

6А ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦАПотпрограма

Опис и цели Основна и приоритетна намена на ХС Злетовица е долгорочно решавање на проблемот со водоснабдување на 100.000 
жители во североисточниот дел на државата (прва фаза), а додека со останатите фази ќе се реши и проблемот со 
наводнување (Втора фаза) и производството на електрична енергија (Трета фаза).

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  45.000 42.000 31.540  31.540

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  45.000 42.000 31.540630  31.540

Донации  0 5.000 4.000  0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0 5.000 4.000785  0

 35.540  47.000  45.000Вкупно  31.540

6Б ХИДРОСИСТЕМ ЛИСИЧЕПотпрограма

Опис и цели Хидромелиоративниот систем „Лисиче“ е повеќенаменски објект за водоснабдување на населението во градот Велес, 
водоснабдување на околните населени места што гравитираат на системот, снабдување на индустријата со технолошка 
вода, наводнување на плодна земјоделска површина, ревитализација на езерото „Младост“, обезбедување на биолошки 
минимум на реката „Тополка“ и подобрување на микроклимата во регионот.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  26.400 25.400 23.970  23.970

45 КАМАТИ  900 900 860630  860
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  4.500 3.500 2.500630  2.500
49 ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА  21.000 21.000 20.610630  20.610

 23.970  25.400  26.400Вкупно  23.970

 523III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



14001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВОРаздел

6Г ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА ДОЛИНА НА ВАРДАРПотпрограма

Опис и цели Завршени се првата и втората фаза од Проектот за наводнување на Јужната долина на реката Вардар која ќе придонесе 
за подобрување на условите за живеење на земјоделската популација. Со реализацијата на втората и третата фаза од 
проектот, преку рехабилитација и модернизација на системите за наводнување се овозможи 4,650 ха земјоделска 
површина да биде можна за наводнување.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  60.388 49.228 48.146  48.146

45 КАМАТИ  22.320 11.160 10.078630  10.078
49 ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА  38.068 38.068 38.068630  38.068

 48.146  49.228  60.388Вкупно  48.146

 524III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



14001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВОРаздел

6Д ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕПотпрограма

Опис и цели Целта на програмата е одржливо зголемување на земјоделскиот аутпут (производство и продуктивност) преку подобра 
достапност и ефикасно користење на водените ресурси со рехабилитација и изградба на четири системи за 
наводнување во рамки на речниот слив на Вардар (ХС Лисиче,, ХС Конско, ХС Пепелиште и ХС Јужен Вардар).

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  62.000 55.600 38.622  52.851

42 СТОКИ И УСЛУГИ  18.600 18.600 38.522630  52.800
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  43.400 37.000 100630  51

Заеми  75.000 70.000 61.000  61.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 20.000 60.900786  60.900
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  75.000 50.000 100786  100

 99.622  125.600  137.000Вкупно  113.851

 525III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



14001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВОРаздел

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Оваа програма има за цел да обезбеди средства за финансирање на твининг проекти од ИПА 2010 за зајакнење на
административните капацитети за спроведување на политиката за земјоделство и рурален развој.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  30 30 0  0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  30 0 0630  0
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 30 0630  0

Донации  19.680 11.800 8.300  8.300

42 СТОКИ И УСЛУГИ  3.075 1.800 2.000785  2.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  16.605 10.000 6.300785  6.300

 8.300  11.830  19.710Вкупно  8.300

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се планирани средства за подготовка, следење, проценка, информативни и контролни 
активности неопходни за спроведување на мерката 501 - Техничка помош од ИПАРД програмата.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  30 30 30  30

42 СТОКИ И УСЛУГИ  30 30 30630  30

 30  30  30Вкупно  30

 526III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



14004 АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈРаздел

2А ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУРАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Програмата за рурален развој има за цел поддршка на инвестициите во земјоделството и руралните средини во 
Република Северна Македонија. Преку неа ќе се финансираат проекти од областа на земјоделството по принципот 50% 
грант и 50% учество на корисникот на финансиската поддршка. Проектите ќе бидат насочени кон: инвестиции за 
подобрување на конкурентност и модернизација на земјоделски стопанства; инвестиции за доработка, преработка, 
складирање, пакување и маркетинг на земјоделски производи; инвестиции за унапредување на човечкиот потенцијал на 
земјоделските производители; инвестиции за производство и користење на обновливи енергии во рурални средини и 
инвестиции за рурална инфраструктура и развој на рурален туризам.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  1.150.000 1.100.000 875.326  978.326

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  1.150.000 1.100.000 875.326630  978.326

 875.326  1.100.000  1.150.000Вкупно  978.326

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се планирани средства за инвестиции во земјоделските стопанства за 
преструктуирање и надградба до стандардите на Заедницата, инвестиции во преработката и маркетингот на 
земјоделските и рибните производи за преструктуирање на тие активности и нивна надградба до стандардите на 
Заедницата, диверзификација и развој на руралните економски активности, техничка помош за спроведување на ИПАРД 
програмата.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  382.150 362.150 351.500  281.500

42 СТОКИ И УСЛУГИ  2.150 2.150 1.500630  1.500
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  380.000 360.000 350.000630  280.000

 351.500  362.150  382.150Вкупно  281.500

 527III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



14005 АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈАРаздел

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Оваа програма има за цел да обезбеди техничка и материјална помош за Агенцијата за храна и ветеринарство со цел 
подобрување на целокупниот капацитет за спроведување на законодавството на ЕУ и обврските од Претпристапното 
Пратнерство, со посебен осврт на нејзината способност за транспозиција и спроведување на Европското законодавство 
во националното, правилна имплементација од страна на инспекциските служби, контрола на здравствената заштита на 
животните, управување и организирање на нештетното отстранување на отпадот од животинско потекло и надградба на 
системот за дентификација и регистрација на животните со вклучување на систем за идентификација и регистрација на 
животните од видот свињи.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Донации  8.000 8.000 26.000  26.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  5.000 7.000 22.000785  22.000
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  2.000 0 3.000785  3.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  1.000 1.000 1.000785  1.000

 26.000  8.000  8.000Вкупно  26.000

 528III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



15001 МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИРаздел

3А ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТАПотпрограма

Опис и цели Оваа потпрограма ги опфаќа капиталните инвестиции во објектите за детска заштита (детски градинки и одмаралишта). 
Потпрограмата за тековната и наредните години опфаќа реконструкција и реновирање на постојните детски градинки 
согласно програмата за инвестирање во постојните објекти на детските градинки, како и опремување на 
новоизградените детски градинки.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  160.000 120.000 69.385  84.156

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  160.000 120.000 69.385630  84.156

 69.385  120.000  160.000Вкупно  84.156

4А ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ДОМОВИ ЗА 
СТАРИ ЛИЦА

Потпрограма

Опис и цели Оваа потпрограма ги опфаќа капиталните инвестиции во објектите за вонинституционална социјална заштита (центри 
за социјална работа и дневни центри) и објектите за институционална социјална заштита (установи за згрижување на 
социјално загрозени категории граѓани). Потпрограмата за тековната и наредните години опфаќа реконструкција, 
реновирање изведба на градежно-занатски работи и опремување на постоечките објекти од социјална заштита, како и 
домовите за стари лица.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  120.000 80.000 17.000  9.929

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  120.000 80.000 17.000630  9.929

 17.000  80.000  120.000Вкупно  9.929

 529III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



15001 МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИРаздел

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е континуирано инвестирање на средства од централниот буџет за капитални 
инфраструктурни проекти во општините, во насока на остварување на поддршка за модерни, транспарентни и 
финансиски стабилни општини.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 0  219.450

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0630  219.450

 0  0  0Вкупно  219.450

БА ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТОПотпрограма

Опис и цели Преку оваа програма ќе се реализираат мерки кои ќе бидат опфатени со Оперативниот план за активните програми и 
мерки за вработување.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  200.000 100.000 50.000  0

43 ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИТЕ 
ФОНДОВИ

 200.000 100.000 50.000630  0

 50.000  100.000  200.000Вкупно  0

 530III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



15001 МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИРаздел

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПАПотпрограма

Опис и цели Преку Инструмент за претпристапна помош - ИПА2 во рамките на Министерството за труд и социјална политика ќе се 
имплементира проектот за одобрување на квалитетот на податоците и јакнење на креирањето на политиките, проектот 
за Поддршка на модернизацијата и деинституционализација на социјалните услуги и ќе се врши плаќање на 
националното ко-финансирање на финансиското учество во Програмата на Унијата за вработување и социјални 
иновации за 2018, 2019 и 2020. Целта на овие проекти е подобрување на квалитетот и достапноста на податоците за 
вработување, образование и социјална заштита и да се унапредат вештините за анализа на податоците и 
предвидувања, како и поддршка за развој, имплементација и проширување на опсегот на социјални слуги, вклучувајќи 
домување во заедницата, услуги за превенција и поддршка на семејството.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  6.200 5.200 3.461  1.461

42 СТОКИ И УСЛУГИ  6.200 5.200 3.461630  1.461

Донации  0 0 0  386

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 0785  386

 3.461  5.200  6.200Вкупно  1.847

 531III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е континуирано инвестирање на средства од централниот буџет за капитални 
инфраструктурни проекти во општините, во насока на остварување на поддршка за модерни, транспарентни и 
финансиски стабилни општини.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 0  141.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0630  141.000

 0  0  0Вкупно  141.000

 532III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Терминот  Програми  и  Агенции  на  Заедницата  е  интегриран  сет  на  активности  усвоен  од  ЕУ  поради  
промовирање  на соработката  помеѓу  земјите  членки  на  ЕУ  во  различни  специфични  области  поврзани  со  
политиките  на  ЕУ  во  период  од неколку години кои се подготвуваат врз база на алокации од Генералниот Буџет на ЕУ. 
Учество во Програми и Агенции на Заедницата е овозможено и на земјите кандидати за членство во ЕУ и истите би им 
биле од голема корист за запознавање на нивните граѓани со политиките и методи на ЕУ. Секоја земја сама одлучува во 
кои Програми на Заедницата има интерес да учествува, а самото учество подразбира обврска за плаќање на влезен 
билет (entry ticket) во Буџетот на ЕУ. Министерството за образование и наука е носител на следниве Програми на 
заедницата: Програмите „Еразмус“ и „Европскиот корпус на солидарност“ во периодот 2021-2027, ЕУ Рамковната 
програма за истражување и иновации "Хоризонт Европа" и програмата "Европа за граѓаните" (Europe for Citizens). 
Средствата планирани во рамките на оваа потпрограма се наменети за плаќање на влезен билет (entry ticket) во Буџетот 
на ЕУ за овие Програми на заедницата.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  678.300 610.100 377.810  375.267

42 СТОКИ И УСЛУГИ  678.300 610.100 350.810630  350.810
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 27.000630  24.457

Донации  67.865 67.865 0  71.322

42 СТОКИ И УСЛУГИ  67.865 67.865 0785  71.322

 377.810  677.965  746.165Вкупно  446.589

 533III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е воспоставување на бежична интернет и wi-fi инфраструктура во секоја училница / 
просторија во основните училишта, со што ќе се обезбеди поквалитетно образование и поголеми дигитални вештини.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  30.000 25.500 13.500  1.885

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  30.000 25.500 13.500630  1.885

 13.500  25.500  30.000Вкупно  1.885

ТА ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТАПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на инфраструктурата на основните училишта во Република Северна 
Македонија преку изградба на нови, притоа имајќи ги предвид реформите во дејноста на основното образование, 
целосна имплементација на деветолетката како и исполнување на соодветни услови за непречено реализирање на 
наставата.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  140.000 135.000 145.000  135.000

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0 0 0630  6.308
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  140.000 135.000 145.000630  128.692

 145.000  135.000  140.000Вкупно  135.000

 534III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

ТБ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма опфатени се активности за реконструкција на постојната мрежа на основните училишта 
во Република Северна Македонија со цел подобрување на условите за изведување на наставата, создавање на еднакви 
можности за следење на наставата на сите ученици од сновното образование.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  180.000 165.000 250.000  148.250

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  180.000 165.000 250.000630  148.250

 250.000  165.000  180.000Вкупно  148.250

 535III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

ТВ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО ОСНОВНИ УЧИЛИШТАПотпрограма

Опис и цели Изградба на 145 училишни спортски сали придонесува за обезбедување на услови за одвивање на наставата по спорт и 
спортски активности за децата во основните училишта со цел зголемување на интересот за спорт кај младата 
популација во насока на посветување на поголемо влијание на здравјето на идните млади генерации.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 125.288  42.385

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 5.902630  4.815
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 119.386630  37.570

Заеми  0 0 167.345  120.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 8.373786  8.022
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 158.972786  111.978

Донации  0 0 53.430  141.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 3.430785  3.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 50.000785  138.000

 346.063  0  0Вкупно  303.385

 536III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

ТГ ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТАПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на инфраструктурата на средните училишта во Република Северна 
Македонија преку изградба на нови, притоа имајќи ги предвид реформите во дејноста на средното образование во 
насока на исполнување на соодветни услови за непречено реализирање на наставата како и имплементација на 
задолжителното средно образование преку создавање на еднакви можнисти за следење на наставата за сите ученици 
во оваа дејност.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  60.000 60.000 100.000  74.261

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  60.000 60.000 100.000630  74.261

 100.000  60.000  60.000Вкупно  74.261

ТД РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма опфатени се активности за реконструкција на постојната мрежа на средните училишта 
во Република Северна Македонија со цел подобрување на условите за изведување на наставата и задолжителното 
средно образование.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  75.000 70.000 110.000  35.124

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  75.000 70.000 110.000630  35.124

 110.000  70.000  75.000Вкупно  35.124

 537III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

ТИ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на инфраструктурата на ученичките домови во Република Северна 
Македонија преку реконструкција и санација на дел од објектите, санитарните јазли и просториите за исхрана, со цел 
подобрување на сместувачките капацитети во ученичките домови.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  9.000 9.000 7.200  6.672

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  9.000 9.000 7.200630  6.672

 7.200  9.000  9.000Вкупно  6.672

ТК ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на инфраструктурата на студентските домови, подобрување на 
условите за сместувањето на студентите во домовите и обезбедување на поголема достапност на високото образование 
до сите граѓани во Република Северна Македонија.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  35.000 35.000 19.800  8.132

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  35.000 35.000 19.800630  8.132

 19.800  35.000  35.000Вкупно  8.132

 538III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

ТЛ ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА СТУДЕНТСКИТЕ ДОМОВИПотпрограма

Опис и цели Проектот „Ефергетски ефикасна рехабилитација на студентските домови во Република Северна Македонија“ вклучува 
енергетски-ефикасна реконструкција и модернизација на избрани јавни објекти во образовниот сектор - студентски 
домови во државна сопственост во Република Северна Македонија; конкретно зголемување на енергетската 
ефикасност, структурниот интегритет и основната удобност во домовите, како реновирање на санитарните инсталации, 
обнова на електричната опрема, безбедносни мерки, стандардни работни соби, a со цел да се подобри средината за 
живеење и учење за студентите.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  5.120 106.620 22.639  22.596

42 СТОКИ И УСЛУГИ  5.120 6.620 10.139630  10.096
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 100.000 12.500630  12.500

Заеми  23.500 595.500 123.000  306.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  23.500 35.500 10.500786  45.500
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 560.000 112.500786  260.500

Донации  230.000 0 11.200  11.200

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 11.200785  11.200
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  230.000 0 0785  0

 156.839  702.120  258.620Вкупно  339.796

 539III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



16101 АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТРаздел

2А СПОРТСКИ ОБЈЕКТИПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма планирано е да се реализираат капитални инвестиции во спортската инфраструктура. 
Во износот на планираните средства за реализација на капиталните инвестиции, вкалкулирани се и придружните 
трошоци на инвестициите (исплата за изготвување на целокупна проектна документација, надзор на проектите, 
приклучок на електрична енергија до спортските објекти и слично).

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 115.200  36.804

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 900630  0
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 114.300630  36.804

 115.200  0  0Вкупно  36.804

 540III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



16201 МИНИСТЕРСТВО ЗА СПОРТРаздел

2А СПОРТСКИ ОБЈЕКТИПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма планирано е да се реализираат капитални инвестиции во спортската инфраструктура. 
Во износот на планираните средства за реализација на капиталните инвестиции, вкалкулирани се и придружните 
трошоци на инвестициите (исплата за изготвување на целокупна проектна документација, надзор на проектите, 
приклучок на електрична енергија до спортските објекти и слично).

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  211.200 201.200 0  107.881

42 СТОКИ И УСЛУГИ  1.200 1.200 0630  900
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  210.000 200.000 0630  106.981

 0  201.200  211.200Вкупно  107.881

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е континуирано инвестирање на средства од централниот буџет за капитални 
инфраструктурни проекти во општините, во насока на остварување на поддршка за модерни, транспарентни и 
финансиски стабилни општини.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 0  362.588

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0630  362.588

 0  0  0Вкупно  362.588

 541III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА ТРАНСФОРМАЦИЈАРаздел

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма е предвидено спроведување на низа проекти во функција на развојот на ИКТ во 
Република Северна Македонија.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  138.000 123.500 181.826  116.351

42 СТОКИ И УСЛУГИ  118.000 123.500 115.793630  104.293
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0 0 15.000630  10.500
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  20.000 0 51.033630  1.558

Донации  0 0 784  257

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 784785  257

 182.610  123.500  138.000Вкупно  116.608

 542III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



17101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈАРаздел

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма е предвидено спроведување на низа проекти во функција на јакнењето на капацитетите 
на јавната администрација.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 0  33.100

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 0630  33.100

Донации  0 0 0  528

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 0785  528

 0  0  0Вкупно  33.628

 543III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



18001 МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМРаздел

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Терминот Програми и Агенции на Заедницата е интегриран сет на активности усвоен од ЕУ поради промовирање на 
соработката помеѓу земјите членки на ЕУ во различни специфични области поврзани со политиките на ЕУ во период од 
неколку години кои се подготвуваат врз база на алокации од Генералниот Буџет на ЕУ. Учество во Програми и Агенции 
на Заедницата е овозможено и на земјите кандидати за членство во ЕУ и истите би им биле од голема корист за 
запознавање на нивните граѓани со политиките и методи на ЕУ. Секоја земја сама одлучува во кои Програми на 
Заедницата има интерес да учествува, а самото учество подразбира обврска за плаќање на влезен билет (entry ticket) во 
Буџетот на ЕУ. Министерството за култура е носител на две Програми - Kултура и Медиа кои имаат за цел развој на 
културната соработка во Европа преку промовирање на транснационалната мобилност на сите кои работат во секторот 
култура, охрабрување на транснационалната распространетост на уметнички дела и културни производи, поттикнување 
на интеркултурен дијалог, зголемување на европскиот аудивизуелен сектор и зголемување на проток на аудиовизуелни 
производи во рамки и надвор од ЕУ. Средствата планирани во рамките на оваа потпрограма се наменети за плаќање на 
влезен билет (entry ticket) во Буџетот на ЕУ.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Донации  4.600 4.600 4.600  4.600

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  4.600 4.600 4.600785  4.600

 4.600  4.600  4.600Вкупно  4.600

 544III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



18010 ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТАРаздел

АА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ ВО ОПШТИНИТЕПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е континуирано инвестирање на средства од централниот буџет за капитални 
инфраструктурни проекти во општините, во насока на остварување на поддршка за модерни, транспарентни и 
финансиски стабилни општини.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 0  78.450

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0630  78.450

 0  0  0Вкупно  78.450

 545III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



19001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВОРаздел

1А РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТИТЕ НА ЈЗУ ВО РСМПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е подобрување на здравствената заштита на граѓаните на Република Северна Македонија 
преку подобрување на здравствената инфраструктура, оперативни услуги за испорака на соодветни здравствени услуги, 
како и воведување на нова и модернизирана опрема и технологија. Eфектот кој се очекува од реконструкцијата и 
доградбата на објектите на ЈЗУ во Република Северна Македонија е подобрениот здравствен статус на населението, 
подобрена состојба на здравствените објекти и услови за давање на квалитетна здравствена заштита на пациентите. Во 
рамки на оваа програма планирани се реконструкции на следните ЈЗУ: Специјална болница за ортопедија и 
трауматологија Св Еразмо- Охрид, Клиника за хируршки болести Св."Наум Охридски" – Скопје и др.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  165.000 160.000 135.000  47.905

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 15.700 0630  0
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  165.000 144.300 135.000630  47.905

Самофинансирачки активности  150.000 0 0  0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  12.000 0 0787  0
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  138.000 0 0787  0

 135.000  160.000  315.000Вкупно  47.905

 546III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



19001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВОРаздел

1Б МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈЗУ ВО РСМПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се опфатени активности за набавка на неопходната медицинска опрема со која ќе се 
овозможи подобрување на здравствените услуги за граѓаните на Република Северна Македонија, преку обезбедување 
на подобри услови за дијагностика и престој, дневни болници и краткотраен престој на лицата кои имаат потреба од 
здравствена заштита. Медицинска опрема ќе се набавува за повеќе Јавни здравствени установи во Република Северна 
Македонија.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  200.000 200.000 300.000  180.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  200.000 200.000 300.000630  180.000

Самофинансирачки активности  60.000 70.000 180.000  410.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  60.000 70.000 180.000787  410.000

 480.000  270.000  260.000Вкупно  590.000

1В АМБУЛАНТИ ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈАПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е подобрување на условите за пружање на здравствена заштита на населението во 
руралните подрачја, подобрување на здравјето на населението и намалувањето на трошоците за пристап до 
здравствените услуги. Реконструкцијата на руралните амбуланти ќе придонесе за намалување на морбидитетот на 
населението, подобрување на квалитетот на живеењето и запирање на процесот на миграција село-град.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 500 500  255

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 500 500630  255

 500  500  0Вкупно  255

 547III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



19001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВОРаздел

1Е ОПШТА БОЛНИЦА КИЧЕВОПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа програма е реконструкција на Општата болница во Кичево - фаза 1 и фаза 2 која ќе ги содржи следните 
содржини: дијагностички центар со третман, стационар за болните лица, гинекологија и акушерство, хирургија, интерна 
медицина и амбулантски дел. Имено инвестиционите активности ќе придонесат кон зголемување на ефикасноста на 
постоечката инфраструктура и квалитетот на услугите во здравствениот објект.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  101.024 100.000 50.000  1.768

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 0630  1.768
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  101.024 100.000 50.000630  0

Самофинансирачки активности  77.101 0 0  0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  77.101 0 0787  0

 50.000  100.000  178.125Вкупно  1.768

 548III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



19001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВОРаздел

1К ИЗГРАДБА НА НОВ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВО СКОПЈЕ И ШТИППотпрограма

Опис и цели Во оваа програма е опфатена втората фаза од Проектот за реконструкција и доградба на објектите за ЈЗУ во РСМ. 
Имено, програмата ќе опфати изградба на нов Клинички центар „Мајка Тереза“ во Скопје во кој ќе бидат сместени 
најмалку 25 клиники и неколку институти, како и ќе продолжи изградбата на нова Клиничка болница во Штип. Овој 
значаен капитален проект во здравствениот сектор ќе ја поддржи континуираната реформа на здравствениот систем, во 
насока на унапредување, подобрување и одржување на здравјето на населението.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 100.000 61.731  31.977

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 1.010630  2.006
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 100.000 60.721630  29.971

Заеми  0 126.300 92.500  22.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 13.800 19.510786  7.500
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 112.500 72.990786  14.500

 154.231  226.300  0Вкупно  53.977

 549III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



19001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВОРаздел

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКАПотпрограма

Опис и цели Втората компонента од ИПА има за цел да ја зајакне соработката помеѓу пограничните региони на Република Северна 
Македонија со сите соседни земји со цел обезбедување и развој на добрососедските односи, зајакнување на 
стабилноста, безбедноста и просперитетот во заедничките односи на сите земји и поттикнување на нивниот рамномерен 
развој. Во рамки на оваа потпрограма се спроведува Проектот за прекугранична соработка „ХЕАЛТХ ИНФО“ согласно 
договор финансиран од донација од Interreg IPA CPC.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Донации  0 0 2.300  2.300

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 2.000785  2.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 300785  300

 2.300  0  0Вкупно  2.300

 550III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



19101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВАРаздел

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКАПотпрограма

Опис и цели Втората компонента од ИПА има за цел да ја зајакне соработката помеѓу пограничните региони на Република Северна 
Македонија со сите соседни земји со цел обезбедување и развој на добрососедските односи, зајакнување на 
стабилноста и просперитетот во заедничките односи на сите земји и поттикнување на нивниот рамномерен развој. 
Координацијата на активностите околу реализацијата на средствата од втората компонента на ИПА е обврска 
пренесена на Министерството за локална самоуправа. За таа цел подготвени се програми за прекугранична соработка 
со: Република Бугарија, Република Албанија, Република Косово, Република Грција, Република Србија, како и 
Транснационалната програма за земјите од Југоисточна Европа.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  37.270 30.070 22.100  52.700

42 СТОКИ И УСЛУГИ  2.270 2.070 2.100630  2.700
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  35.000 28.000 20.000630  50.000

Донации  43.702 43.702 26.008  27.508

42 СТОКИ И УСЛУГИ  41.657 41.657 24.208785  25.708
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  2.045 2.045 1.800785  1.800

 48.108  73.772  80.972Вкупно  80.208

 551III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



19101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВАРаздел

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПАПотпрограма

Опис и цели Почнувајќи од 2016 година Република Северна Македонија ќе продолжи да користи финансиска помош од Европската 
комисија преку Инструментот за претпристапна помош - ИПА 2 во рамките на новата финансиска перспектива за 
периодот 2014-2020. Во рамките на новата финансиска перспектива се опфатени проекти кои се реализираат преку 
повеќе министерства во следниве области: реформи во подготовката за членство во ЕУ и градење на капацитетите на 
поврзаните институции, економски и регионален развој, вработување, образование, промоција на родова еднаквост и 
развој на човекови ресурси, земјоделство и рурален развој и регионална и територијална соработка.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  12.400 12.400 5.000  4.000

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  12.400 12.400 5.000630  4.000

 5.000  12.400  12.400Вкупно  4.000

 552III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



19101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВАРаздел

ОА РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Во рамки на оваа потпрограма, Министерството за локална самоуправа како надлежно за водење на политиката за 
поттикнување на рамномерен регионален развој, во соработка со другите министерства што преземаат мерки за 
поттикнување на развојот ја дефинира и спроведува политиката за поттикнување на рамномерен регионален развој, со 
цел намалување на диспаритетите и поттикнување на економскиот раст во регионите.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  142.300 122.850 99.746  99.746

42 СТОКИ И УСЛУГИ  2.300 2.850 300630  300
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  140.000 120.000 99.446630  99.446

Донации  0 82.040 63.690  211.450

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 41.960 33.300785  54.300
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0 40.000 30.000785  155.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 80 390785  2.150

 163.436  204.890  142.300Вкупно  311.196

 553III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



21001 АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИРаздел

2А ГЕОДЕТСКО КАТАСТАРСКИ ИНФОРМАЦИОНЕН СИСТЕМПотпрограма

Опис и цели Реализацијата на оваа потпрограма опфаќа: воспоставување на ефикасен, сигурен и безбеден дигитален 
геодетско-катастарски информационен систем (ГКИС); интеграција на графика со алфа нумерика - МакЕдит со Екат; 
катастар на инфраструктурни објекти; катастар на згради, улици и куќни броеви; масовна проценка на недвижности; 
електронско барање и издавање на податоци преку АКН-ГИС порталот.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Самофинансирачки активности  150.200 150.200 75.000  143.072

42 СТОКИ И УСЛУГИ  104.200 104.200 49.000787  79.200
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  46.000 46.000 26.000787  63.872

 75.000  150.200  150.200Вкупно  143.072

 554III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



22001 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКАРаздел

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се утврдени активности за продолжување на процесот за постепено интегрирање на 
Државниот завод за статистика во Европскиот статистички систем. Продолжување на поддршката за одржливо градење 
на капацитетите, со што се овозможува обезбедување на податоци кои се точни, сигурни, навремени и целосно 
усогласени со законодавството на Европската Унија. Прогресивно зголемување на прибирањето на податоците и 
нивната трансмисија во Европскиот статистички систем во рамките на процесот на пристапување кон Европската Унија.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  1.225 1.225 1.000  800

42 СТОКИ И УСЛУГИ  1.225 1.225 1.000630  800

Донации  23.250 23.250 28.250  27.850

42 СТОКИ И УСЛУГИ  23.250 23.250 28.250785  27.850

 29.250  24.475  24.475Вкупно  28.650

 555III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



28001 БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈРаздел

2А ПРОЕКТ ЗА ЕКОЛОШКА ЗАШТИТА ПО ДОЛИНАТА НА РЕКАТА РАДИКАПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е заштита на животната средина во долината на реката Радика преку искористување на 
донирани наменски парични средства од Владата на Република Италија. Програмата ќе опфати реконструкција и 
доизградба на 4 прeчистителни станици и канализациони системи во 8 населени места во општина Маврово и Ростуше.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Донации  0 0 16.000  16.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 9.985785  9.985
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 6.015785  6.015

 16.000  0  0Вкупно  16.000

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПАПотпрограма

Опис и цели Средствата предвидени во оваа потпрограма ќе бидат наменети за реализација на проектот одобрен од 
транснационалната програма за соработка "Interreg V-B Balkan-Mediterranean 2014-2020".

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Донации  0 0 0  5.670

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 0785  5.670

 0  0  0Вкупно  5.670

 556III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



28001 БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈРаздел

ОА РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е промовирање на рамномерниот регионален развој во државата преку намалување на 
диспаритетите во степенот на развиеност помеѓу планските региони. Од вкупно планираните средства за рамномерен 
регионален развој 70% ќе бидат алоцирани за реализација на проекти за развој на планските региони, 20% за развој на 
подрачјата со специфични развојни потреби и 10% за развој на селата. Со потпрограмата ќе бидат поддржани проекти 
чија цел е развивање на современа и модерна инфраструктура и поттикнување на економскиот раст во регионите.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Основен буџет  740.000 640.000 533.170  414.170

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  740.000 640.000 533.170630  414.170

 533.170  640.000  740.000Вкупно  414.170

66003 АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈАРаздел

БА ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТОПотпрограма

Опис и цели Преку оваа програма се исплатуваат целните групи - невработени лица кои ќе бидат опфатени со Оперативниот план за 
активните програми и мерки за вработување. Преку оваа програма ќе се исплатуваат и лицата кои се вработуваат 
согласно Законот за вработување на инвалидни лица и купување на опрема за заштитните друштва кои вработуваат 
такви лица.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2024 2025 2026
Буџет Ребаланс

Фондови  2.084.000 1.932.000 1.858.000  1.909.000

47 СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ  2.084.000 1.932.000 1.858.000660  1.909.000

 1.858.000  1.932.000  2.084.000Вкупно  1.909.000

 557III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2024 - 2026 година



 

 558 


